
Ročenka ČSJ 
2023 



OBSAH Ročenky ČSJ 2023 

Úvodní slovo .................................................................................................. 3 

Čestné odznaky ČSJ ..................................................................................... 5 

Závazné dokumenty ČSJ ............................................................................. 11 

Výkonný výbor, Kontrolní komise, odborné komise, sekretariát ČSJ ........... 99 

Jachetní kluby a oddíly .............................................................................. 105 

Lodní třídy a přidružené subjekty ............................................................... 115 

Krajské svazy jachtingu ............................................................................. 119 

Národní rozhodčí ČSJ ............................................................................... 123 

Aktivita rozhodčích ..................................................................................... 129 

Trenéři ČSJ ............................................................................................... 139 

Měřiči ČSJ ................................................................................................. 143 

Členové HZS ............................................................................................. 145 

Žebříček ČSJ - Pořadí klubů ...................................................................... 153 

Žebříček ČSJ - Pořadí jednotlivců .............................................................. 161 

Počty startů a závodníků – rok 2023 .......................................................... 173 

Počty startů a závodníků – historické přehledy .......................................... 189 

Žebříček WS olympijských tříd ................................................................... 197 

Mistrovství světa a Evropy v roce 2023...................................................... 203 

Mistrovství ČR v jachtingu v roce 2023 ...................................................... 233 

Pohárová soutěž ČR v roce 2023 .............................................................. 253 



Úvodní slovo 

Vážení přátelé českého jachtingu, 

již tradičně se pokusím zrekapitulovat uplynulý rok 2023. Byť to ještě není tak dávno, co skončily olympijské 
hry v Tokiu v roce 2021, v tomto roce se již uskutečnily kvalifikační závody na tu příští olympiádu, která 
proběhne v roce 2024 v Paříži. V rámci těchto kvalifikací se prozatím bohužel nepodařilo našim 
reprezentantům vyjet přímou kvalifikaci na olympiádu, všichni však stále budou mít ještě možnost vyjetí 
kvalifikace na začátku roku 2024. Někteří reprezentanti mají za cíl seznámit se s kvalifikačními závody s tím, 
že jejich cílem je kvalifikace na OH 2028 v L.A., ti ostřílení matadoři však ještě mají nemalé šance kvalifikaci 
na OH 2024 úspěšně zvládnout. Dívky a chlapci, naši reprezentanti, budeme Vám všem držet palce!!! 

Na konci roku 2023 se Viktor Teplý rozhodl ukončit svoji dlouholetou reprezentační kariéru. Viki, děkujeme 
za úspěšnou reprezentaci českého jachtingu a přejeme mnoho štěstí a úspěchů do budoucna. Věřím tomu, 
že Tvé tvrdě nabyté zkušenosti budeš předávat dále mladším jachtařům, kteří k tobě vzhlíží. 

V roce 2023 také došlo k zásadním změnám v rámci Českého svazu jachtingu. Od března letošního roku 
jsou v účinnosti nové Stanovy svazu. V březnu bylo zvoleno nové vedení svazu, které je zeštíhleno na 
celkem 7 členů. Zde se sluší poděkovat za práci členům předchozího výkonného výboru, kteří odvedli 
nemalé množství práce. Noví členové výboru se všichni pustili do intenzivní práce a jejich výsledky už zcela 
jistě pociťují téměř všichni členové svazu.  

Věřím tomu, že veškeré změny povedou k lepšímu, efektivnějšímu a průhlednějšímu řízení svazu, a to nejen 
na celostátní úrovni, ale i na úrovni jednotlivých regionů. Postupně je zakládáno osm nových regionálních 
organizací, jako pobočné spolky ČSJ, namísto původních dvanácti samostatných či sdružených krajských 
svazů jachtingu. V souvislosti s účinností nových stanov pracujeme na zapracování změn stanov do 
návazných interních předpisů, řádů a směrnic, přičemž jsou současně tyto dokumenty revidovány i co do 
jejich dalšího obsahu. 

Přes velká očekávání k fungování Národní sportovní agentury bohužel neustále dochází k významnému 
navyšování byrokracie v souvislosti se získáváním finančních prostředků pro fungování a rozvoj jachtingu 
v ČR. Kromě neúměrného zatěžování administrativy svazu se také významně prodlužují lhůty schvalování a 
vyplácení dotací, takže i v letošním roce jsme obdobně jako v roce minulém museli třetinu roku hospodařit 
v nejistotě, zda nějaké finance vůbec obdržíme a v jaké výši. Jak vidno, tvorba vlastní finanční rezervy je 
velice důležitá a je potřeba na navyšování této rezervy usilovně pracovat.  

V letošním roce jsme získali finanční investiční dotaci, která však byla významně zkrácena nepodpořením 
pořízení motorových člunů a iQFOiLů. I přes tuto nepříjemnost se nám podařilo do svazu pořídit 8 nových 
trupů ILCA a také jsme pořídili nové funkcionality tréninkového deníku Yarmill. Všechny tyto dotace se nám 
podařilo řádně zrealizovat a vyúčtovat v předepsaných termínech. 

Na tom, jak náš svaz funguje, má zásluhu spousta jednotlivců a nedovolím si je vyjmenovávat proto, že bych 
zcela jistě na někoho zapomněl, a to bych velmi nerad. Přeci jen si však dovolím jedno jméno zmínit, protože 
bez této významné ženy českého jachtingu bychom nebyli tam, kde jsme – Dana Dvořáková, generální 
sekretář ČSJ. Dano, děkuji moc a ještě jednou přeji vše nejlepší k Vašemu významnému životnímu jubileu. 

Závěrem mi dovolte poděkovat i Vám všem ostatním – členům ČSJ – za Vaši obětavou práci, kterou pro náš 
krásný sport odvádíte. Vězte, že bez Vás by český jachting nebyl. 

Dobrý vítr do plachet a stopu vody pod kýlem! 

Radim Vašík 
předseda Českého svazu jachtingu 

3



Poznámky: 

4



 
 

 
 
 

 
 

Zlaté a stříbrné čestné 
odznaky ČSJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

5



 
 

 
 
Zlaté a stříbrné odznaky ČSJ 
 

Čestný odznak ve stupních zlatý a stříbrný uděluje Výkonný výbor Českého svazu jachtingu na 
návrh oblastního výboru svazu jachtingu, asociace lodní třídy, České windsurfingové asociace, 
České asociace námořního jachtingu anebo na návrh členů VV ČSJ. 
 
Zlatý a stříbrný Čestný odznak ČSJ se uděluje: 
     - Při příležitosti životního jubilea za významný přínos pro rozvoj jachtingu 
     - Vynikajícím funkcionářům (např. rozhodčím, trenérům, bývalým pracovníkům jachtingu)        
       za aktivní a dlouhodobou práci pro rozvoj jachtingu v ČR 
     - Bývalým vynikajícím aktivním sportovcům za dobrou reprezentaci České republiky 
 
Čestný odznak uděluje VV ČSJ při příležitosti konání Valné hromady ČSJ nebo při jiné vhodné 
slavnostní příležitosti, jubilantům i při příležitosti jejich narozenin. 
 
Více viz směrnice C8 – Zásady pro udělení vyznamenání ČSJ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6



 
 

Seznam držitelů Zlatých a Stříbrných Čestných odznaků ČSJ: 

Rok  Druh odznaku  Jméno, rok narození    klub 
 
2000  Zlatý odznak   Ing. Rudolf Holý, 1921   ČYK Praha 

Vladimír Toul, 1918    TJ Železárny Prostějov 
Stříbrný odznak  Ing. Jaroslav Havelka, 1940   ČYK Praha 

Petr Hrdina, 1936    ČWA 
MUDr. Jiří Sovina, 1929   YC ROSO 
Jiří Maier, 1940    YC Roudnice n. L. 
Ing. Václav Hudec, 1939   Spolana Neratovice 
Ivan Hoffmann, 1940 
 

2001  Zlatý odznak   Josef Roessler, 1926   ČYK Praha 
Jiří Reich 

Stříbrný odznak  Vladimír Ertl     TJ Avia Čakovice 
Josef Klápště     ČWA 
Jan Kaufmann, 1926   TJ Slavoj ČB 
 

2002  Zlatý odznak   František Pastyřík, 1939   Lodní sporty Brno 
Ing. Jaroslav Dvořák, 1933  YC Slávia NMnMet 

Stříbrný odznak  MUDr. Ladislav Bajgar   ČANY 
Antonín Matějovský, 1947   YC MEZ Vsetín 
Ing. Milan Chmelař, CSc, 1937  JK Brno 
Karel Hrubý, 1937    JK Brno 
 

2003  Zlatý odznak   Richard Konkolski, 1943             ČANY 
Karel Flégr, 1929    Spolana Neratovice 

Stříbrný odznak  Werner Ulmann, 1941   Jachtklub Sokolov 
Miroslav Štekl, 1943    Lokomotiva Plzeň 
Petr Vitoň, 1942 
PaeDr Jiří Haškovec, 1924   ČANY 
Jan Čech, 1941    Jachtklub Cheb 
Rudolf Kubík, 1932    ČKD Blansko 
 

2004  Zlatý odznak   Jaroslav Bernt, 1939   ČANY 
Miloš Láznička, 1935   YC Kovářov 

Stříbrný odznak  Milada Jíchová, 1935   YC Dyje Břeclav 
Petr Kundrata, 1944    ČANY 
Miroslav Papáček, 1928   YC Černá v Poš. 
Miloň Pletánek, 1925   Jachtklub Olomouc 
Josef Sivý, 1944    JO Slavoj ČB 

 
2005  Zlatý odznak   Oldřich Vintiška, 1927  TJ Staré Splavy 
    Věra Kýrová, 1944   KJ Pozemstav 
 Stříbrný odznak Václav Švec, 1940   ČANY 
    Miroslav Kouřil, 1926  JK Olomouc 
    Miroslav Vápeník, 1945  SK Pasát Píšťany NJ 
    Karel Hejl, 1935   TJ Lokomotiva Plzeň 
    Miloslav Čadek, 1928  TJ Lokomotiva Plzeň 
    Pavel Hlubuček, 1945  Yacht Club Doksy 
 

7



 
 

Rok  Druh odznaku  Jméno, rok narození   klub 
 
2006  Zlatý odznak   Ing. Milan Chmelař, CSc, 1937  TJ Jachtklub Brno 

Ing. Milada Jíchová, 1935   YC Dyje Břeclav 
    Jan Kaufmann, 1926   TJ Slavoj ČB 
 Stříbrný odznak Jan Hejna, 1946   Yachtclub Baník Ostrava 

Jan Čutka st., 1941   Yacht Club DIM Bezdrev 
Ivan Šenkýř, 1957              YC Neratovice 
Miroslav Pokorný, 1946  YC Doksy 
Ing. Václav Cintl, 1944  Jachtklub Česká Lípa 
Hana Trajerová, 1946   JO TJ Staré Splavy 

 
2007 Zlatý odznak  Karel Hrubý, 1937   TJ Jachtklub Brno 
    Petr a Jan Pátý, 1943   Yacht Club - Vranovská přehrada 
    Josef Kába, 1938   Český Yacht Klub 
 Stříbrný odznak Lubomír Hofmann, 1948  Yacht Club Velké Dářko 
    Antonín Solfronk, 1942  Yacht Club Tušimice 
    Miloslav Suchý, 1932   Jachetní klub Příšovice 
 
2008 Zlatý odznak  Antonín Matějovský, 1947   YC MEZ Vsetín 
 Stříbrný odznak Karel Švec, 1938   Jachetní klub Černá v Pošumaví 

Ing. Gustav Procházka, 1942  OJ, TJ Koh-i-noor Č. Budějovice 
 

2009 Zlatý odznak  Ing. Václav Hudec, 1939  Spolana Neratovice   
doc. Ing. Vladimír Myslík, CSc., 1944 TJ Vodní stavby Praha 

 Stříbrný odznak Pavel Hodač, 1927   JO TJ Slavoj Litoměřice 
Břetislav Ráža, 1934   Jachetní oddíl VS Duchcov 
 

2010 Zlatý odznak  Jiří Maier, 1940   YCR Jachting Roudnice n/Labem 
    Ing. Zdeněk Davídek, 1941  ČYK Praha 
    Ing. Ctibor Burda, 1920  ČYK Praha  
 Stříbrný odznak Ota Riedel, 1941   Jachetní oddíl VS Duchcov 
 
 

2011 Zlatý odznak  Jan Čutka, 1941   Yacht club DIM Bezdrev 
    Jiří Bělunek (in memoriam), 1954 Jacht club Frýdek Místek 
 Stříbrný odznak Ing. Ivan Bradáč (in memoriam), 1933 YC Dyje Břeclav 

Ing. Petr Jareš, 1946   Yacht club DIM Bezdrev 
    MUDr. Jiří Mádle, 1946  Yacht club DIM Bezdrev 
 
2012 Zlatý odznak  Ing. Roman Bradáč, 1937  Yacht Club Znojmo 

Ing. Petr Ondráček, CSc, 1949 ČANY 
 Stříbrný odznak Jaroslav Vykydal, 1947   TJ Rapid Brno 

Ing. Petr Kořan, 1962   YC Neratovice 
Jan Tlášek, 1946   JK Černá v Pošumaví 

 
2013 Zlatý odznak  Josef Sivý, 1944   JO Slavoj Hluboká n. Vltavou 
    Jiří Petráček, 1936   JO Slavoj Hluboká n. Vltavou 

Stříbrný odznak Helena Sivá, 1945   JO Slavoj Hluboká n. Vltavou 
   Jiří Střítězský, 1939   JK Černá v Pošumaví  

 
 
 
 

8



 
 

 
Rok  Druh odznaku  Jméno, rok narození   klub 
 
2014 Zlatý odznak  Miloš Alexa, 1939   TJ Lodní sporty Brno  
    MUDr. Alexandr Jegorov, 1932 JK Černá v Pošumaví 

Stříbrný odznak Ing. Vlastimil Šindýlek, 1949 JO TJ Bohemia Poděbrady 
   RNDr. Alexandr Jegorov, 1958 JK Černá v Pošumaví 
 

2015 Zlatý odznak  Karel Hejl, 1935   TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
    Václav Klement, 1935  Jachting TJ Palkovice 

Stříbrný odznak Petr Háma, 1956   Yacht Club Doksy 
Vlastimil Kohn, 1939   TJ Sokol Tovačov, JO 
Milan Laštovka, 1928   Jachetní klub Plzeň 
 

2016 Zlatý odznak  Karel Luksch, 1952   Yacht club D.I.M. Bezdrev  
    Josef Zimák, 1945   Lodní sporty Kroměříž 
 Stříbrný odznak Karel Frýbort, 1942   Yacht Club Písek 

Jan Marian, 1953   TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
 

2017 Zlatý odznak  Břetislav Ráža, 1934   Vodní sporty Duchcov 
    Otto Riedel, 1941   Vodní sporty Duchcov 
    Karel Švec, 1938   Jachetní klub Černá v Pošumaví 
 
2018 Zlatý odznak  Ing. Karel Bauer, 1953  YC CERE 
    Václav Cintl, 1944   Jachtklub Česká Lípa 
 
 Stříbrný odznak Ladislav Mendík, 1950  JK Máchova Jezera Staré Splavy
    Stanislav Červenka, 1936  Jachetní klub Olomouc 
 
2019 Zlatý odznak  Miloslav Pokorný, 1946  YC Doksy 

 
Stříbrný odznak Václav Hnízdil, 1950   SK Lomazice 
 

2020 Zlatý odznak  Antonín Solfronk, 1942  Yacht Clubu Nechranice 
Václav Kollros (in memoriam), 1944 YC Černá v Pošumaví 
Jan Tlášek, 1946   YC Černá v Pošumaví 
Michal Jukl, 1949   JO Lokomotiva Plzeň 
 

Stříbrný odznak Josef Sivý, 1966   JO Slavoj Hluboká nad Vltavou 
 

2021 Zlatý odznak  Ivan Šenkýř, 1957              YC Neratovice 
    Jan Šilhavý, 1941   ČYK Praha 
    Přemysl Drábek.1942   JK Lázně Toušeň 
 
 Stříbrný odznak  Otakar Kleiner, 1951   Yacht club D.I.M. Bezdrev  
 

 
2022 Zlatý odznak  Vladimír Khol, 1942   TJ Slávia-jachting Česká Skalice 
 
 Stříbrný odznak Jiří Outrata, 1947   JK Lázně Toušeň 
    Alexandr Pacek, 1957  Klub jachtingu Těrlicko 
    Alexandr Sadílek, 1955  JK Máchova jezera Staré Splavy 
    Petr Haubold (in memoriam), 1944   TJ Delfín Jablonec 

9



 
 

 
 
2023 Zlatý odznak  Ivan Kantorík, 1945   JK Ostrava 
    Lubomír Hofmann, 1948  Yacht Club Velké Dářko 

 
Stříbrný odznak Zdeněk Adam, 1956   Jachetní oddíl VS Duchcov 

Ing. Arch. Jiří Bobek, 1958  Yachtclub Baník Ostrava 
Alexandr Dyškant, 1973  Yacht Club Velké Dářko  

    MVDr. Jiří Krabička, 1954  YC Dyje  
Jiří Lejhanec,1945   Yachtclub Pardubice 
Michael Maier, 1964   JK Máchova Jezera Staré Splavy 
Zdeněk Parůžek, 1959  JK Lázně Toušeň    

    Zdeněk Sünderhauf, 1954  ČYK Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10



 
 
 

  
Závazné dokumenty 

Českého svazu 
jachtingu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

11



Členové Českého svazu jachtingu ale i jeho výkonné složky (Valná hromada ČSJ, Výkonný výbor 
ČSJ) se řídí Závaznými dokumenty ČSJ. Hlavní dokumentem jsou Stanovy ČSJ. 
 
 
V této sekci naleznete většinu Závazných dokumentů ČSJ, ostatní jsou k dispozici na 
www.sailing.cz. 
 
 
  

12



Číslo Název              Verze Datum  Schválil 
 

A ZÁKLADNÍ DOKUMENTY ČSJ  
A1 Stanovy ČSJ      F 2022-05-28 VH ČSJ 
A12 Zápis z Valné hromady ČSJ    0 2023-03-26 VH ČSJ 
 
B Řády ČSJ        
B1 Jednací řád Valné hromady ČSJ    B 2023-03-26 VH ČSJ 
B2 Volební řád Valné hromady ČSJ    B 2023-03-26 VH ČSJ 
B3 Registrační řád ČSJ      1 2019-06-13 VV 
B5 Soutěžní řád ČSJ      1 2024-02-15 VV 
B6 Disciplinární řád ČSJ     C 2023-03-26 VH ČSJ 
B7 Jednací řád Kontrolní komise ČSJ    A 2016-03-14 KK 
B8 Jednací řád VV ČSJ     E 2023-04-14 VV 
B9 Jednací řád odborných komisí    2 2023-05-18 VV 
 
C ZÁSADY A SMĚRNICE ČSJ 
C4 Podmínky pro poskytování půjček     B 2010-09-16 VV 
C5 Směrnice pro vypořádání náležitostí Dobrovolných    
 funkcionářů při akcích ČSJ     F 2022-04-21 VV 
C8 Zásady pro udělení čestného odznaku   C 2015-01-15 VV 
C12 Organizační struktura ČSJ     L 2023-04-14 VV 
C15 Činnost Hladinové záchranné služby ČSJ (HZS ČSJ) 0 2012-06-14 VV 
C16 Směrnice pro školení, doškolení a jmenování  
 členů HZS ČSJ      0 2013-02-06 VV 
C17 Směrnice pro činnost SCM     B 2017-09-21 VV 
C18 Směrnice pro půjčování svazových motorových člunů A 2019-10-31 VV 
C19 Nominační pravidla ČSJ olympijských a ostatních LT D 2023-09-20 VV 
C20  Podpora účasti členů ČSJ na ME a MS   C 2021-12-21 VV 
C21 Ohodnocení za výsledky na MS/ME pro RD a juniory A 2018-11-15 VV 
C22 Koncepce podpory rozvoje jachtingu   0 2019-02-21 VV 
C30 Směrnice pro zpracovaní výsledku    0 2021-06-17 VV 
C97 Pravidla pro kvalifikaci trenérů ČSJ   E 2024-02-15 VV 
C98 Směrnice pro kvalifikaci rozhodčích ČSJ   I 2020-12-17 VV 
C99 Nominační pravidla reprezentace ČSJ   H 2017-01-19 VV 
  
D PRAVIDLA 
D1 Závodní pravidla jachtingu        WS 
D4 Technická pravidla jachtingu       WS  
D5 Kniha řešených případů WS       WS  
D6 Národní předpisy      0 2021-04-22 VV 
D7 Kniha případů (Call book) pro TR 2021–2024     WS 
D15 Výklad interpretace pravidla 42 – POHON      WS 
D16 Pravidla pro certifikaci jachtařských škol ČSJ  0 2011-04-21 VV 
D17 Pravidla pro registraci doprovodných člunů  
 při sportovních akcích ČSJ       0 2012-05-03 VV 
   

13



Číslo Název              Verze Datum  Schválil 
 

E  Vzory smluv a dohod 
E4 Poskytnutí příspěvku na MS nebo ME 
E5 Nájemní smlouva a smlouva o budoucí kupní smlouvě 
E6 Smlouva o úschově jachtařského materiálu 
E7 Smlouva o využití zařízení ČSJ 
E10 Smlouva o poskytnutí příspěvku pro Sportovní středisko 
E30 Smlouva o zabezpečení přípravy reprezentanta 
E31 Smlouva – odměna z KM 
E32 Smlouva o trenérském zabezpečení  
E33 Smlouva BUDGET – odměny OH 
 
F  Závazné formuláře 
F10 Žádost o vznik/aktualizaci základního členství ČSJ 
F12 Žádost o zařazení do databáze funkcionářů ČSJ 
F15 Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k tělesné výchově a sportu 
F16 Ohlášení přestupu 
F17 Ohlášení hostování 
F21 Přihláška k závodu – registrační formulář 
F23 Registrace doprovodného člunu 
F31 Protestní formulář 
F32 Vzor vypsání závodu 
F33 Formulář pro rozhodčí – odkaz ke stažení 
F34 Vzor doplňujících plachetních směrnic 
F41 Cestovní příkaz ČSJ 
F42 Vyúčtování náležitostí funkcionářů 
F43 Vyúčtování příspěvku člena RD 
F61 Návrh pro udělení čestného odznaku 
F80 Prezenční listina znovujmenování 
F81 Žádost o jmenování rozhodčím 
F83 Žádost o jmenování členem HZS 
F84 Potvrzení o výkonu praxe HZS ČSJ 
F85 Příklad Stanov spolku 
F88 Žádost o vypůjčení člunu ČSJ 
 
G  Informativní materiály 
 
R Ročenka ČSJ 
 
TK  Trenérsko metodická komise 
 
VV Zápisy VV ČSJ 
 
ZV Zápisy odborných komisí VV ČSJ 
  

14



 
A1      STANOVY ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU 
SCHVÁLENÉ VALNOU HROMADOU ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU DNE 28. KVĚTNA 2022 

Článek I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Oddíl I.1 PREAMBULE A POSTAVENÍ SPOLKU 
(a) Český svaz jachtingu (dále jen „ČSJ“) je dobrovolný a samosprávný svazek členů, kteří se sdružili 

v zájmu podporovat a rozvíjet olympijský sport jachting na vrcholové, výkonnostní a rekreační úrovni. 
(b) ČSJ je spolkem podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 
(c) ČSJ je národní sportovní autoritou olympijského sportu jachting na území České republiky a vykonává 

pravomoc vyplývající z členství v příslušných národních a mezinárodních organizacích a spolcích.  
(d) ČSJ je členem národních (Česká unie sportu, Český olympijský výbor) a mezinárodních (World 

Sailing, EUROSAF) organizací a v záležitostech, které se dotýkají společných zájmů sdružených 
členů, jejich postavení a podmínek souvisejících s organizováním sportu, pak ČSJ sdružené členy 
organizačně zastupuje v těchto organizacích a dále při jednáních na úrovni dotyčných orgánů státní 
správy a dalších veřejných i soukromých institucí, které na tyto záležitosti mají vliv nebo o nich 
rozhodují.  

Oddíl I.2 NÁZEV A SÍDLO SPOLKU 
(a) Název spolku je Český svaz jachtingu, přičemž anglickým ekvivalentem názvu spolku je Czech 

Sailing Association. 
(b) Sídlem spolku je Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00, Praha.  
(c) Identifikačním číslem spolku je: 61379387 

Oddíl I.3 ÚČEL A PŘEDMĚT ČINNOSTI SPOLKU 
(a) Účelem ČSJ je sdružování členů za účelem vytváření vhodných podmínek pro podporu sportovních a 

tělovýchovných aktivit v oblasti jachtingu, windsurfingu a kitesurfingu. 
(b) Pro dosažení účelu spolku vykonává ČSJ zejména tyto hlavní činnosti: 

(i) zabezpečuje podporu sportovní a související činnosti svých členských subjektů na všech 
výkonnostních, rekreačních, věkových či územních úrovních, a dále také prosazuje a chrání 
společné zájmy a práva sdružených členů, činí příslušná opatření a je sdruženým členům 
nápomocna v případech, kdy jsou práva sdružených členů omezována či porušována, a to 
i případnou právní konzultací nebo pomocí; 

(ii) soustřeďování veřejných, soukromých i vlastních finančních zdrojů, které jsou svou právní povahou 
určeny pro financování společných činností sdružených členů a dále zajišťuje rozdělování a také 
kontrolu jejich využití; 

(iii) zabezpečuje přípravu státní reprezentace; 
(iv) spolupracuje se státními orgány, Českou unií sportu, Českým olympijským výborem a dalšími 

organizacemi působícími v oblasti sportu a prosazuje podporu a pomoc pro realizaci společných 
zájmů sdružených členů; 

(v) pořádá významné sportovní akce; 
(vi) napomáhá sdruženým členům při spolupořádání závodů zejména pak Mistrovství České republiky v 

jachtingu, dále pak připravuje a vede Celostátní termínovou listinu; 
(vii) zajišťuje vzdělávání, výcvik a kvalifikace trenérů, rozhodčích, záchranářů a dalších osob;  
(viii) vytváří metodické pokyny, odborně zajišťuje výcvik ve sportu; 
(ix) uskutečňuje další činnosti s cílem podporovat a rozvíjet oblast jachtingu, windsurfingu a kitesurfingu. 

(c) ČSJ může k podpoře a plnění svých úkolů provozovat jako vedlejší činnost svým jménem obchodní 
nebo obdobnou činnost, vstupovat do obchodních vztahů a může pro tyto účely zakládat nebo se 
podílet na zakládání jiných právnických osob. Zisk z činnosti lze použít pouze pro spolkovou činnost 
včetně správy spolku, účel vedlejší činnosti spočívá v podpoře hlavní činnosti a hospodárném využití 
spolkového majetku. 

15



Článek II. Členství 

Oddíl II.1 Druhy členství 
(a) V rámci spolku se rozlišují tyto druhy členství: 

(i) základní; 
(ii) speciální; 

(b) Základní členství podle čl. II, oddílu II.1, písm. a, odst. i., Stanov vzniká: 
(i) sportovním klubům, oddílům, a tělovýchovným jednotám jakožto spolkům provozujícím jachtařskou 

sportovní činnost a další sportovní aktivity především v místech svého sídla; 
(ii) spolkům národních asociací lodních tříd, které reprezentují lodní třídy a lodní skupiny, pro které na 

území České republiky mají pravomoc národní třídové asociace; 
(iii) právnickým osobám, jejichž hlavním předmětem činnosti není provozování jachtařské sportovní 

činnosti, ale jejichž činnost má návaznost a je ku prospěchu hlavním činnostem ČSJ. 
(c) Speciální členství podle čl. II, oddílu II.1, písm. a, odst. ii., Stanov vzniká: 

(i) fyzickým osobám prostřednictvím členů se základním členstvím podle čl. II, oddílu II.1, písm. b, odst. 
i., ii., Stanov; 

(ii) fyzickým osobám formou jednorázového členství fyzické osoby. 

Oddíl II.2 Vznik členství 
(a) Základním členem ČSJ se může stát pouze subjekt s právní osobností, zapsaný ve veřejném rejstříku, 

který podal přihlášku do ČSJ a v ní vyslovil souhlas s těmito Stanovami. 
(b) Základním členem se stává subjekt přijetím Výkonným výborem ČSJ. 
(c) Speciální členství podle čl. II, oddílu II.1, písm. c, odst. i., Stanov vzniká fyzické osobě prostřednictvím 

jejího členství v subjektu se základním členstvím podle čl. II, oddílu II.1, písm. b, odst. i. a ii. Stanov. 
Pokud fyzická osoba se speciálním členstvím v ČSJ nesouhlasí, musí požádat subjekt jejímž 
prostřednictvím členství vzniklo, o vyškrtnutí ze seznamu speciálních členů a tento subjekt ji nejpozději 
do 15 dnů vyškrtne. V případě, že fyzická osoba je členem více subjektů se základním členstvím podle 
čl. II, oddílu II.1, písm. b, odst. i. a ii., Stanov, pak speciální členství fyzické osoby vzniká 
prostřednictvím toho subjektu, který tuto fyzickou osobu uvedl dříve v Seznamu členů vedeného podle 
čl. II, oddílu II.5, písm. b, Stanov.  

(d) Speciální členství podle čl. II, oddílu II.1, písm. c, odst. ii., Stanov vzniká podpisem zvláštního 
registračního formuláře vydaného pro tyto účely sekretariátem ČSJ a odevzdáním tohoto formuláře 
základnímu členovi spolu s členským poplatkem, který pro daný kalendářní rok schvaluje Valná 
hromada. 

Oddíl II.3 Práva a povinnosti členů 
(a) Všichni členové ČSJ mají tato práva: 

(i) podle své sportovní výkonnosti a jiných odborných schopností podílet se a účastnit se akcí 
pořádaných ČSJ nebo jejími členy; 

(ii) užívat majetek ČSJ při splnění podmínek pro užívání tohoto majetku. 
(b) Všichni členové ČSJ mají tyto povinnosti: 

(i) řádně a včas plnit příspěvkovou povinnost podle usnesení Valné hromady ČSJ; 
(ii) dodržovat ustanovení Stanov a vnitřních předpisů ČSJ a rozhodnutí orgánů ČSJ; 
(iii) dodržovat ustanovení Závodních pravidel jachtingu a dalších dokumentů v souladu s definicí 

pravidlo uvedené v Závodních pravidlech jachtingu; 
(iv) podrobit se disciplinární pravomoci a rozhodnutím ČSJ, World Sailing, Antidopingového výboru ČR 

a Českého olympijského výboru; 
(v) vykonávat sportovní činnost a soutěžení v duchu zásad fair play, olympismu a dobrých mravů; 
(vi) spolupracovat s orgány ČSJ nebo pověřenými osobami na propagaci jachtingu, windsurfingu, 

kitesurfingu a ČSJ, aby tak mohlo být dosaženo účelu ČSJ v souladu s těmito Stanovami; 
(vii) řádně, účelně a podle schválených pravidel nakládat se svěřenými nebo přidělenými finančními 

prostředky v rámci ČSJ a dále také šetřit, chránit a zvelebovat svěřený nebo vypůjčený majetek ČSJ. 
(c) Základní členové podle čl. II, oddílu II.1, písm. b, Stanov mají tato práva: 

16



(i) vysílat své zástupce na Valnou hromadu ČSJ. Toto právo však nepřísluší základním členům podle 
čl. II, oddílu II.1, písm. b, odst. iii., Stanov; 

(ii) navrhovat kandidáty do orgánů ČSJ; 
(iii) předkládat Výkonnému výboru ČSJ prostřednictvím sekretariátu ČSJ odůvodněné podněty 

k činnosti ČSJ a žádosti v konkrétní věci formou konkrétního návrhu usnesení; 
(iv) vyžadovat od Výkonného výboru ČSJ prostřednictvím sekretariátu ČSJ informace o činnosti 

a hospodaření ČSJ, přičemž Výkonný výbor ČSJ je povinen tyto informace zpřístupnit bez 
zbytečného odkladu. Výkonný výbor ČSJ může rozhodnout o odepření zpřístupnění těchto informací 
v případech, kdy je vylučují předpisy o ochraně duševního nebo obchodního tajemství, a v případech 
kdy žádost byla formulována nesrozumitelně nebo příliš obecně. Dále je možno odepřít zpřístupnění 
informace, pokud se týká dosud nezpracovaných nebo nevyhodnocených údajů nebo žadatel již má 
požadovanou informaci prokazatelně k dispozici. 

(d) Základní členové podle čl. II, oddílu II.1, písm. b, Stanov mají tyto povinnosti: 
(i) vést řádnou evidenci členů a předkládat úplný výkaz členské základny; 
(ii) poskytovat orgánům ČSJ pravdivé a prokazatelné údaje o svých organizačních, ekonomických a 

majetkových poměrech, pokud tyto údaje slouží jako základ ke stanovení pravidel pro rozdělování 
společných zdrojů ČSJ za účelem financování subjektů sdružených v ČSJ nebo slouží pro 
zpracování žádostí ČSJ o granty, dotace, pořadatelství mezinárodních akcí apod.; 

(iii) řádně vést seznam členů a pravidelně aktualizovat své kontaktní údaje v Informačním systému ČSJ;   
(iv) spolupracovat s orgány ČSJ při výchově mládeže a rozvoji jachtingu jako celku. 

Oddíl II.4 Zánik členství 
(a) Základní členství zaniká: 

(i) písemným oznámením člena o ukončení členství v ČSJ, které musí být doručeno na sekretariát ČSJ. 
K tomuto písemnému oznámení musí být přiloženo rozhodnutí orgánu, který o tomto ukončení 
členství byl oprávněn rozhodnout; 

(ii) právním zánikem člena; 
(iii) vyloučením člena na základě rozhodnutí Valné hromady nebo Disciplinární komise. Rozhodnutí o 

vyloučení přezkoumává Kontrolní komise ČSJ. 
(b) Speciální členství podle čl. II, oddílu II.1, písm. c, odst. i., Stanov, zaniká: 

(i) zánikem členství v ČSJ základního člena, prostřednictvím něhož mu vzniklo speciální členství v ČSJ; 
(ii) zánikem členství speciálního člena v subjektu se základním členstvím prostřednictvím něhož mu 

vzniklo speciální členství v ČSJ;  
(iii) písemným oznámením člena o ukončení členství v ČSJ, které musí být doručeno na sekretariát ČSJ 

prostřednictvím základního člena jehož je vystupující speciální člen členem; 
(iv) vyloučením člena na základě rozhodnutí Valné hromady nebo Disciplinární komise ČSJ pro závažné 

porušení povinností vyplývajících z členství v ČSJ. 
(c) Speciální členství podle čl. II, oddílu II.1, písm. c, odst. ii., Stanov, zaniká k 31.12. roku, ve kterém toto 

členství vzniklo.  
(d) Člen, který byl vyloučen nebo před tím, než své členství v ČSJ ukončí, musí vypořádat veškeré své 

závazky vůči ČSJ. Písemné oznámení člena o ukončení členství nenabude účinnosti, dokud není 
uzavřena dohoda o vypořádání závazků vůči ČSJ. 

Oddíl II.5 Seznam členů 
(a) ČSJ vede seznam základních členů. 
(b) Subjekty se základním členstvím podle čl. II, oddílu II.1, písm. b, Stanov vedou seznam speciálních 

členů ČSJ podle čl. II, oddílu II.1, písm. c, Stanov prostřednictvím Informačního systému ČSJ.  
(c) Způsob vedení seznamu ČSJ upravuje Registrační řád, který schvaluje Výkonný výbor.  
(d) ČSJ zpracovává osobní údaje svých členů pouze pro evidenční účely a pro účely žádostí o dotace. 

Všichni členové ČSJ vstupem do ČSJ souhlasí se zpracováním osobních údajů v Informačním 
systému ČSJ. Základní členové podle čl. II, oddílu II.1, písm. b, Stanov jsou povinni informovat své 
členy o zpracovávaných osobních údajích při vzniku jejich členství a dále o tom jaké údaje předávají 
ČSJ.  

17



Oddíl II.6 Členské příspěvky 
(a) Výši a splatnost členských příspěvků stanoví Valná hromada.  
(b) Prodlením se zaplacením členského příspěvku se členovi pozastavuje členství. Až do uhrazení 

nedoplatku není oprávněn vykonávat práva člena, v případě, že jsou s členstvím stanovami, vnitřními 
předpisy nebo jinými pravidly spojovány důsledky a prodlení trvá k rozhodnému okamžiku. 

Článek III. Orgány ČSJ 

Oddíl III.1 Druhy orgánů 
(a) Orgány ČSJ jsou: 

(i) Valná hromada ČSJ (dále také jako VH ČSJ) jako orgán nejvyšší; 
(ii) Výkonný výbor ČSJ (dále také jako VV ČSJ) jako orgán statutární; 
(iii) Kontrolní komise ČSJ (dále také jako KK ČSJ) jako orgán kontrolní; 
(iv) Disciplinární komise ČSJ jako orgán disciplinární; 
(v) Odborné komise ČSJ a pracovní skupiny ČSJ jako poradní orgány Výkonného výboru ČSJ; 

(b) Výkonnou a exekutivní činnost Orgánů ČSJ zajišťují následující vykonavatelé:  
(i) Generální sekretář ČSJ; 
(ii) Ředitelé úseků;  

(c) Pokud uplyne funkční období člena voleného orgánu a noví členové voleného orgánu dosud nebyli 
zvoleni, pak se funkční období členů tohoto voleného orgánu prodlouží do doby, než příslušný orgán 
zvolí nové členy, nejdéle však o 12 měsíců. Nesouhlasí-li člen voleného orgánu s prodloužením 
funkčního období, doručí svůj nesouhlas před uplynutím funkčního období právnické osobě. V 
takovém případě se funkční období člena voleného orgánu neprodlužuje. 

Oddíl III.2 Jednání za ČSJ 
(a) Při právních jednáních s hodnotou do 50 tis. Kč, vyjma zcizování a zatěžování nemovitostí, jedná 

kterýkoliv člen VV ČSJ samostatně. Při všech ostatních právních jednáních jedná předseda VV ČSJ 
samostatně nebo místopředsedové VV ČSJ společně.  

(b) Osoby oprávněné zastupovat ČSJ podepisují za ČSJ tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 
ČSJ připojí svůj podpis. 

Oddíl III.3 Valná hromada 
(a) Valná hromada je nejvyšším orgánem ČSJ. 
(b) Valná hromada schvaluje svůj Jednací řád a v případě, že je předmětem volby do některého z orgánů 

ČSJ, pak i svůj Volební řád. 
(c) Valnou hromadu svolává VV ČSJ nejméně jednou v kalendářním roce. VV ČSJ svolává valnou 

hromadu, tak že zašle všem členům se základním členstvím pozvánku na emailovou adresu uvedenou 
v seznamu členů nejpozději 30 dnů před konáním Valné hromady. Pozvánka na Valnou hromadu 
obsahuje datum a čas zasedání, místo konání a navržený program jednání Valné hromady. Záležitost, 
která nebyla zařazena na pořad zasedání při jejím ohlášení lze na Valné hromadě ČSJ projednat a 
rozhodnout v případě, že s ní vyjádří souhlas zástupci členů s hlasy rozhodujícími, kteří reprezentují 
alespoň 1/2 všech hlasů (přítomných i nepřítomných). 

(d) VV ČSJ svolá Mimořádnou valnou hromadu v případě, požádá-li o to alespoň nadpoloviční většina 
členů se základním členstvím, nejpozději do 90 dnů od doručení žádosti o svolání mimořádné valné 
hromady jejíž nedílnou součástí je návrh programu jednání mimořádné valné hromady. 

(e) Každý člen se základním členstvím je oprávněn vyslat na jednání Valné hromady jednoho zástupce s 
hlasy rozhodujícími. Zástupce může na jednání Valné hromady zastupovat pouze jednoho člena se 
základním členstvím. Tento zástupce má 1 hlas za každých započatých 10 členů (dle čl. II, oddílu II.2, 
písm. c, Stanov), které má v seznamu speciálních členů v Informačním systému ČSJ k 31. 12. 
kalendářního roku předcházejícího konání Valné hromady. Pobočné spolky mají právo vyslat na 
Valnou hromadu jednoho zástupce bez hlasovacího práva. Jeden základní člen však nemůže mít více 
než 15 % hlasů z celkového počtu hlasů všech přítomných členů na Valné hromadě.   

 

18



(f) Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina zástupců členů se 
základním členstvím. V případě, že Valná hromada není v době zahájení zasedání usnášeníschopná, 
koná se za 30 minut na témže místě s týmž programem náhradní Valná hromada a tato je usnášení 
schopná bez ohledu na počet přítomných zástupců. 

(g) Valnou hromadu řídí předseda VV ČSJ nebo jím pověřená osoba.  
(h) Valná hromada přijímá usnesení většinou hlasů přítomných v době usnášení. 
(i) Valná hromada přijímá usnesení alespoň 2/3 většinou hlasů přítomných v době usnášení v těchto 

záležitostech: 
(i) změna stanov ČSJ; 
(ii) rozhodnutí o zrušení ČSJ s likvidací nebo o její přeměně. 

(j) Z Valné hromady se pořizuje zápis, který je zveřejněn na webových stránkách ČSJ nejpozději do 14 
dnů od konání Valné hromady.  

(k) Valná hromada může rozhodovat i mimo zasedání, a to písemně nebo s využitím technických 
prostředků. Ustanovení čl. III., oddílu III.3, Stanov se pro rozhodování podle tohoto ustanovení použijí 
přiměřeně.  

Oddíl III.4 Výkonný výbor ČSJ 
(a) Výkonný výbor je statutárním orgánem ČSJ.  
(b) Výkonný výbor má 7 členů. 
(c) Výkonný výbor tvoří předseda VV ČSJ, místopředseda VV ČSJ odpovědný za sportovní úsek, 

místopředseda VV ČSJ odpovědný za administrativně-technický úsek a 4 členové. Volby výkonného 
výboru ČSJ se řídí Volebním řádem, který schvaluje Valná hromada.  

(d) Funkční období členů výkonného výboru jsou 4 roky. Odstoupí-li nebo zemře některý ze zvolených 
členů VV ČSJ v průběhu volebního období, pak VV ČSJ provede na uvolněné místo na svém 
nejbližším zasedání kooptaci. Funkční období člena kooptovaného člena, končí společně s funkčním 
obdobím zvoleného VV ČSJ, nebo nepotvrzením této volby nejbližší Valnou hromadou. 

(e) Činnost VV ČSJ řídí předseda VV ČSJ. 
(f) Výkonný výbor rozhoduje a usnáší se o věcech, které nejsou stanovami výslovně vyhrazeny do 

kompetence Valné hromady, nebo které byly Valnou hromadou VV ČSJ svěřeny, uloženy nebo na VV 
ČSJ delegovány. 

(g) Výkonný výbor jedná na pravidelných zasedáních, jejichž rozvrh schvaluje VV ČSJ pro každý 
kalendářní rok Harmonogramem práce. Výkonný výbor může rozhodovat i mimo zasedání, a to 
písemně nebo s využitím elektronických komunikačních prostředků. 

(h) Výkonný výbor je usnášeníschopný, pokud je přítomna nadpoloviční většina jeho členů. Zasedání VV 
ČSJ mají právo účastnit se generální sekretář ČSJ, ředitelé úseků a člen Kontrolní komise.  

(i) Jednání VV ČSJ se řídí Jednacím řádem VV ČSJ, který schvaluje VV ČSJ.  
(j) Výkonný výbor schvaluje Organizační řád, který vymezuje působnost a pravomoc jednotlivých 

odborných komisí a pracovních skupin, sekretariátu ČSJ a ředitelů úseků. 
(k) Výkonný výbor na svém prvním zasedání po zvolení rozdělí působnost jednotlivých členů VV ČSJ 

v souladu s Organizačním řádem. 
(l) K provedení rozhodnutí Valné hromady, vnitřních předpisů ČSJ schválených Valnou hromadou a 

obecně závazných právních předpisů a dále pokud je to třeba k zajištění řádného plnění úkolů ČSJ 
vydává VV ČSJ interní směrnice. 

Oddíl III.5 Kontrolní komise ČSJ  
(a) Kontrolní komise má minimálně tři členy a vždy lichý počet členů. Kontrolní komise si volí ze svého 

středu předsedu. 
(b) Volby kontrolní komise ČSJ se řídí Volebním řádem, který schvaluje Valná hromada. 
(c) Funkční období členů kontrolní komise jsou 4 roky. Odstoupí-li nebo zemře některý ze zvolených členů 

KK ČSJ v průběhu volebního období, pak KK ČSJ provede na uvolněné místo na svém nejbližším 
zasedání kooptaci. Funkční období člena kooptovaného člena, končí společně s funkčním obdobím 
zvolené KK ČSJ, nebo nepotvrzením této volby nejbližší Valnou hromadou. 

(d) Kontrolní komise má pravomoc kontrolovat hospodaření základních členů v rozsahu jakém hospodaří 
s prostředky, které jim byly poskytnuty ČSJ. 

19



(e) Činnost KK ČSJ řídí předseda KK ČSJ. 
(f) Jednání KK ČSJ se řídí Jednacím řádem KK ČSJ, který schvaluje KK ČSJ. 

Oddíl III.6 Disciplinární komise 
(a) Disciplinární komise ČSJ projednává přestupky proti Disciplinárnímu řádu ČSJ, který schvaluje Valná 

hromada.  
(b) Disciplinární komise má minimálně pět členů a vždy lichý počet členů. Disciplinární komise si volí ze 

svého středu předsedu. 
(c) Volby Disciplinární komise se řídí Volebním řádem, který schvaluje Valná hromada. 
(d) Funkční období členů disciplinární komise jsou 4 roky. Odstoupí-li nebo zemře některý ze zvolených 

členů Disciplinární komise v průběhu volebního období, pak Disciplinární komise provede na uvolněné 
místo na svém nejbližším zasedání kooptaci. Funkční období člena kooptovaného člena, končí 
společně s funkčním obdobím zvolené Disciplinární komise ČSJ, nebo nepotvrzením této volby 
nejbližší Valnou hromadou. 

(e) Členství v disciplinární komisi není slučitelné s členstvím ve Výkonném výboru. 

Oddíl III.7 Odborné komise a pracovní skupiny 
(a) Výkonný výbor ČSJ zřizuje odborné komise a pracovní skupiny jako poradní orgány VV ČSJ. 

Působnost odborných komisí a pracovních skupin je vymezena v Organizačním řádu ČSJ. 
(b) Předsedy a členy odborných komisí a pracovních skupin jmenuje člen VV ČSJ, v jehož působnosti je 

daná odborná komise nebo pracovní skupina. Odborné komise a pracovní skupiny mají minimálně tři 
členy. 

(c) Funkční období členů odborných komisí a pracovních skupin je shodné s funkčním obdobím členů VV 
ČSJ. 

(d) Činnost odborné komise nebo pracovní skupiny řídí jejich předsedové.  
(e) Jednání odborných komisí nebo pracovních skupin se řídí Jednacím řádem odborných komisí a 

pracovních skupin, který schvaluje VV ČSJ.  

Oddíl III.8 Generální sekretář ČSJ 
(a) Generální sekretář ČSJ je vedoucím zaměstnancem sekretariátu ČSJ a řídí veškerou činnost 

sekretariátu podle instrukcí a pokynů VV ČSJ. 
(b) Generálního sekretáře ČSJ jmenuje a odvolává Výkonný výbor ČSJ. 

Oddíl III.9 Ředitelé úseků 
(a) Výkonný výbor ČSJ může rozhodnout, že pověří řízením sportovního nebo administrativně-

technického úseku, ředitele úseku. 
(b) Ředitele úseku jmenuje a odvolává Výkonný výbor ČSJ.  
(c) Výkon funkce Ředitele úseku je neslučitelný s jakoukoliv volenou funkcí v rámci ČSJ.  
(d) Ředitel úseku řídí činnost úseku, včetně zaměstnanců a jiných osob zařazených pro práci na daném 

úseku, po odborné stránce a zajišťuje výkonnou a exekutivní činnost daného úseku. 
(e) Ředitele úseku řídí a koncepčně vymezuje jeho činnost příslušný místopředseda VV ČSJ.  
(f) Příslušný místopředseda VV ČSJ předkládá Valné hromadě zprávu o činnosti daného úseku.  

Článek IV. Regionální organizace ČSJ 
(a) Regionální organizace ČSJ jsou pobočné spolky ČSJ založené na základě rozhodnutí VV ČSJ. 
(b) Účel Regionálních organizací ČSJ je zejména následující: 

(i) zabezpečují, cíleně vyhledávají a jsou nápomocny Základním členům ČSJ, jejichž sídlo je v místě 
územní působnosti Regionální organizace ČSJ, s podáváním žádostí o dotační programy, zejména 
u vyšších územně samosprávných celků; 

(ii) organizují a řídí regionální soutěže a přebory; 
(iii) organizují a zabezpečují vzdělávání, školení a rozvoj trenérů, rozhodčích a dalších funkcionářů na 

regionální úrovni; 
(iv) plní úkoly, kterými byly pověřeny VV ČSJ 

20



(c) Územní působnost Regionální organizace ČSJ vymezuje VV ČSJ v Organizačním řádu ČSJ. 
(d) Název a sídlo Regionální organizace ČSJ určí VV ČSJ. 
(e) Členy Regionální organizace ČSJ se můžou stát pouze základní členové ČSJ podle čl. II, oddílu II.1, 

písm. b, odst. i., Stanov, jejichž sídlo se nachází na území vymezené územní působnosti Regionální 
organizace ČSJ. Členství v Regionální organizaci ČSJ vzniká na základě rozhodnutí Rady o přijetí. 

(f) Orgány Regionální organizace ČSJ jsou následující: 
(i) Sněm Regionální organizace ČSJ (dále také jako Sněm) jako orgán nejvyšší; 
(ii) Rada Regionální organizace ČSJ (dále také jako Rada) jako orgán statutární; 

(g) Sněm je svoláván Radou nejméně jednou v kalendářním roce. Každý člen Regionální organizace 
může na Sněm vyslat svého zástupce, který má na Sněmu jeden hlas. V případě, že zástupce byl 
zmocněn více členy k zastupování na Sněmu, pak má vždy tolik hlasů, kolika členy byl zmocněn. 

(h) Ustanovení oddílu III., čl. III.3, Stanov se pro jednání Sněmu použijí přiměřeně. 
(i) Rada má 3 členy, které volí Sněm na období 4 let. Rada ze svého středu volí předsedu Regionální 

organizace ČSJ, který zastupuje Regionální organizaci ČSJ ve všech věcech samostatně. 
(j) Regionální organizace ČSJ může být zrušena na základě rozhodnutí VV ČSJ. 

Článek V. Závěrečná a přechodná ustanovení 
(a) Tyto Stanovy jsou platné od 28. 5. 2022, přičemž účinnosti nabydou dnem, ve kterém se bude konat 

první Valná hromada v roce 2023, přičemž tato Valná hromada bude svolána podle ustanovení těchto 
Stanov.  

(b) Všechny vnitřní předpisy ČSJ platné ke dni účinnosti těchto Stanov zůstávají v platnosti. 
(c) Členství všech základních členů podle čl. II, oddílu II.1, písm. b, Stanov je zachováno. 

 

 
 
A12      ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY ČSJ 
 

Valná hromada ČSJ byla svolána v souladu s článkem III. oddílem III.3 písm. c) Stanov Českého svazu 
jachtingu. Pozvánka byla zveřejněna na webových stránkách Českého svazu jachtingu dne 17.2.2023 a téhož 
dne byla rozeslána na emailové adresy všech členů se základním členstvím. 

Valná hromada se konala dne 26. března 2023 od 10:30 na adrese Zátopkova 100/2, Praha 6.  

Český svaz jachtingu (IČ: 613 79 387) je spolkem zapsaným ve spolkovém rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze (sp. zn. L 593). Sídlo spolku je Zátopkova 100/2, 16900 Praha.  

1. Přivítání přítomných předsedajícím Valné hromady 
 
a. Radim Vašík (dále také jako „RV“) přivítal v 10:00 přítomné členy a určil, že do okamžiku volby bude 

Valnou hromadu řídit Kateřina Fantová (dále také jako „KF“) 
 

2. Ověření usnášeníschopnosti Valné hromady 
 
a. KF v 10:04 konstatovala, že na základě informace generálního sekretáře není Valná hromada 

usnášeníschopná, neboť je přítomno 35 členů což tvoří 21 % všech základních členů, tak v souladu 
s článkem III. oddílem III.3 písm. f) Stanov je začátek Valné hromady odložen o 30 minut. KF jednání 
Valné hromady přerušila do 10:34 

b. V 10:34 KF konstatovala, že Valná hromada je v tuto chvíli usnášeníschopná bez ohledu na počet 
přítomných členů. V 10:34 je přítomno 56 členů což tvoří 33,4 % všech základních členů. 

3. Projednání programu Valné hromady a hlasování o něm 
 
a. KF navrhla, aby byl přijat program ve znění, tak jak byl uveden v pozvánce, která je přílohou tohoto 

zápisu a dala o něm hlasovat. 
 
Výsledky hlasování: pro 434  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada schválila program jednání, který byl uveden v pozvánce rozeslané členům.“ 

21



Příloha: Pozvánka na Valnou hromadu s programem jednání 
 

4. Projednání Jednacího a Volebního řádu Valné hromady a hlasování o nich 
 
a. KF navrhla, aby byl přijat Jednací řád Valné hromady ve znění zveřejněném na webových stránkách. 

i. Václav Brabec (dále také „VB“) navrhl, aby do čl. II oddíl 2.02 písm. b Jednacího řádu byl doplněn 
bod iii., iv. který zní: „iii. ověřovatele zápisu, kteří ověří správnost a úplnost zápisu vypracovaného 
zapisovatelem, iv. mandátovou komisi, která ověří usnášeníschopnost Valné hromady.“ 

ii. KF dala hlasovat o návrhu VB. 
 
Výsledky hlasování: pro 434  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada schválila Jednací řád ve znění zveřejněném na webových stránkách a se 
změnami navrženými Václavem Brabcem.“ 
Příloha: Úplné znění Jednacího řádu Valné hromady 
 

b. KF navrhla, aby byl přijat Volební řád Valné hromady ve znění zveřejněném na webových stránkách. 
i. Václav Brabec navrhl, aby první věta článku III. písm. c) Volebního řádu uveřejněného na webových 

stránkách byla změněna následovně: „Všichni kandidáti do orgánů ČSJ mají možnost přednést 
kandidátský proslov, který je možné doplnit o prezentaci, před tím, než je zahájena volba.“ 

ii. KF dala hlasovat o návrhu VB. 
 
Výsledky hlasování: pro 434  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada schválila Volební řád ve znění zveřejněném na webových stránkách a se 
změnami navrženými Václavem Brabcem.“ 
Příloha: Úplné znění Volebního řád Valné hromady 

 
5. Určení orgánů Valné hromady včetně volby zapisovatele a volební komise 

 
a. KF přednesla návrh Výkonného výboru na členy orgánů Valné hromady v následujícím složení: 

zapisovatel – Václav Brabec; volební komise a mandátová komise – Jan Blahoňovský, Pavel Muroň, 
Andrea Muroňová, Alexandra Soušková; ověřovatelé zápisu – Jiří Bobek, Jan Marian. KF dala o tomto 
návrhu hlasovat. 
 
Výsledky hlasování: pro 434 proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada schválila orgány Valné hromady v následujícím složení: zapisovatel – 
Václav Brabec; volební komise – Jan Blahoňovský, Pavel Muroň, Andrea Muroňová, Alexandra 
Soušková; ověřovatelé zápisu – Jiří Bobek, Jan Marian.“ 
 
 

6. Předání čestných odznaků ČSJ a dalších ocenění ČSJ 
 

a. KF představila laureáty. RV a Karel Bauer (čestný předseda ČSJ) předali následující čestné odznaky: 
zlatý – Vladimír Khol; stříbrný: Petr Haubold (in memoriam), Alexandr Pacek, Jiří Outrata, Alexandr 
Sadílek. 
 

7. Projednání zprávy o činnosti Výkonného výboru ČSJ 
 

a. RV přednesl zprávu o činnosti Výkonného výboru ČSJ v roce 2022.  
b. Eva Skořepová prezentovala výsledky práce PR manažera v roce 2022. 

i. Jan Štěpánek (dále také „JŠ“) vznesl dotaz ohledně směrnice C12, zda reflektuje současný stav a 
kde ji lze nalézt. JŠ se zároveň dotázal na složení Sportovního úseku a jakým způsobem jsou 
nominováni členové Sportovního úseku.  
1. RV zodpověděl dotazy JŠ. JŠ nenavrhl žádné usnesení Valné hromady. 

ii. Alexandr Sadílek vznesl dotaz, zda ČSJ neuvažuje o integraci systému manage2sail.com. 
1. RV zodpověděl dotaz Alexandra Sadílka. Alexandr Sadílek nenavrhl žádné usnesení.  

22



iii. Jan Hirnšal (dále také „JH“) se dotázal, zdali je Sportovní úsek nadřazen ostatním odborným komisím 
a konstatoval střet zájmů jednotlivých členů Sportovního úseku. JH rozporoval složení Sportovního 
úseku, jehož členové jsou ve střetu zájmů.  
1. RV se vyjádřil k dotazům JH. Tomáš Musil (dále jen „TM“) reagoval faktickou poznámkou na 

dotazy JH. Karel Bauer (dále jen „KB“) se vyjádřil k otázce střetů zájmu a pokusil se vysvětlil, jak 
Sportovní úsek k této problematice přistupoval.   

iv. Pavel Schwarz (dále také „PS“) doporučil, aby na jednání příští Valné hromady byl zařazen bod 
Zpráva o činnosti odborných komisí pro zvýšení efektivity jednání Valné hromady. 

v. VB navrhl usnesení Valné hromady: „Valná hromada ukládá Výkonnému výboru zabývat se změnou 
organizační struktury odborných komisí ČSJ a předložit jeho závěry na příštím jednání Valné 
hromady.“ 
 

Výsledky hlasování: pro 385 proti 50  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada ukládá Výkonnému výboru zabývat se změnou organizační struktury 
odborných komisí ČSJ a předložit jeho závěry na příštím jednání Valné hromady.“ 
 

vi. KF ukončila rozpravu nad tímto bodem. 
 
Příloha: Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČSJ 
 

8. Projednání vyloučení některých členů ČSJ 
 

a. RV informoval Valnou hromadu o důvodech pro vyloučení následujících členů (1112 Tělovýchovná 
jednota SPARTAK MODŘANY, spolek - jachetní oddíl, 1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s., 1115 
Yacht Club ČSA, 1123 YC BARRANDOV, 1125 Plachetní seskupení Eletrika, 1131 Sportovní klub 
YACHTING STYL, 1135 SPORTOVNÍ SPOLEK VODNÍK, 1138 Yacht Club Bohemia o.s., 1141 SK OLD 
TIMERS, 1146 Sportovní Klub Mládeže Vltava, 1147 1. HFK Děkanka, z.s., 1148 Sportovní klub Tři 
Sestry - Yacht Club, 1150 NOT FOR SAIL YC, z.s., 1153 Colins Yacht Club z.s., 1216 Yacht Club 
Říčany, 1223 Bohemia Apple Yacht Club, 1225 Seawolf Yacht Club, z.s., 1310 Yacht Club Ancora, 1412 
Jachetní klub Stříbro, 1423 Yacht klub CERE Plzeň, 1507 Yacht Klub Jesenice z.s., 1610 Windsurfing 
Nechranice z.s., 1706 Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z.s., 1708 TJ Jachting Libštát, 1803 
Yacht Club Czech Sailing Academy, 1904 Marty Yacht Club Vysoké Mýto, 2102 Vojenská tělovýchovná 
jednota Vojenské akademie v Brně, 2114 SC Testudo, 2206 Yacht Club Jeseník o.s., 2304 YACHT 
CLUB MEZ VSETÍN, z.s., 2410 Sportovní klub Jachting Hlučín, 2413 HTJ Odra Ostrava, z.s., 2414 
Tělovýchovná jednota Dolní Benešov, z.s., 2415 Jachting Klub Baška, 2416 SKIYACHT Rybí - sportovní 
klub) a navrhl, aby Valná hromada hlasovala o vyloučení. 
i. Petr Müller sdělil pochybnost o doručování výzvy k nápravě a doporučil, aby bylo s členy 

komunikováno prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb.  
1. KB se vyjádřil, že vyloučení je moc tvrdé a že se může stát, že o nás tyto kluby v budoucnu 

nebudou jevit zájem i po nápravě těchto nedostatků. 
2. Rostislav Mareček navrhl, aby do usnesení Valné hromady byla doplněna lhůta 30.6. 
3. David Štěpán podpořil návrh RV s odůvodněním, že kluby by měly pečovat o svá práva. 
4. Martin Blagoev podpořil vyjádření Petra Müllera. 
5. Pavel Schwarz podpořil návrh Rostislava Marečka. 

 

b. RV upravil a přednesl návrh usnesení a KF dala o tomto návrhu hlasovat. 
 
Výsledky hlasování: pro 435 proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada rozhodla o vyloučení následujících členů ČSJ z důvodu nedodržování 
vnitřních předpisů ČSJ dle čl. II. oddílu II.3 písm. b) bod ii. Stanov ČSJ:  
 
1112 Tělovýchovná jednota SPARTAK MODŘANY, spolek - jachetní oddíl,  
1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s.,  
1115 Yacht Club ČSA,  
1123 YC BARRANDOV,  
1125 Plachetní seskupení Eletrika,  
1131 Sportovní klub YACHTING STYL,  
1135 SPORTOVNÍ SPOLEK VODNÍK,  

23



1138 Yacht Club Bohemia o.s.,  
1141 SK OLD TIMERS,  
1146 Sportovní Klub Mládeže Vltava,  
1147 1. HFK Děkanka, z.s.,  
1148 Sportovní klub Tři Sestry - Yacht Club,  
1150 NOT FOR SAIL YC, z.s.,  
1153 Colins Yacht Club z.s.,  
1216 Yacht Club Říčany,  
1223 Bohemia Apple Yacht Club,  
1225 Seawolf Yacht Club, z.s.,  
1310 Yacht Club Ancora,  
1412 Jachetní klub Stříbro,  
1423 Yacht klub CERE Plzeň,  
1507 Yacht Klub Jesenice z.s.,  
1610 Windsurfing Nechranice z.s.,  
1706 Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z.s.,  
1708 TJ Jachting Libštát, 1803 Yacht Club Czech Sailing Academy,  
1904 Marty Yacht Club Vysoké Mýto,  
2102 Vojenská tělovýchovná jednota Vojenské akademie v Brně,  
2114 SC Testudo,  
2206 Yacht Club Jeseník o.s.,  
2304 YACHT CLUB MEZ VSETÍN, z.s.,  
2410 Sportovní klub Jachting Hlučín,  
2413 HTJ Odra Ostrava, z.s.,  
2414 Tělovýchovná jednota Dolní Benešov, z.s.,  
2415 Jachting Klub Baška,  
2416 SKIYACHT Rybí - sportovní klub.  
 
Vyloučení se netýká členů, kteří do 30.6. 2023 doplní požadavky stanovené Registračním řádem. 
Toto usnesení nabyde účinnosti 30.6.2023.  
 
Nabytím účinnosti tohoto usnesení zanikne členství výše uvedeným členům, kteří nesplní k 30.6.2023 
požadavky stanovené Registračním řádem a těmto členům členství v ČSJ dle čl. II. Oddílu II.4 písm. a) 
bod iii. Stanov ČSJ zanikne.“ 
 

9. Projednání zprávy Kontrolní komise ČSJ 
 

a. Petr Ondráček přednesl zprávu o činnosti Kontrolní komise ČSJ v roce 2022. 

Příloha: Zpráva Kontrolní komise 

10. Projednání a schválení výsledků hospodaření za předcházející rok a účetní závěrky 
k 31.12. předcházejícího roku 
 

a. Martin Soušek (dále také „MS“) seznámil delegáty s výsledky hospodaření za předcházející rok a 
s účetní závěrkou k 31.12.2022. 
i. KF dala o výsledcích hospodaření a účetní závěrce hlasovat. 
 
Výsledky hlasování: pro 435  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada schválila výsledky hospodaření a účetní závěrku k 31.12.2022.“ 
Příloha: Účetní závěrka k 31.12.2022, Výsledky hospodaření  
 

11. Projednání a schválení zásad hospodaření pro období do příští Valné hromady ČSJ a schválení 
výše členských příspěvků  
 

a. MS seznámil delegáty s návrhem rozpočtu na rok 2023.  
i. JH vznesl dotazy k návrhu rozpočtu. MS, TM a Ondřej Bobek zodpověděli dotazy JH.  
ii. Jan Skřepek vznesl výhrady k výši rozpočtové kapitoly a financování lodní třídy 29er. Ondřej Bobek 

reagoval na dotazy Jana Skřepka. 
iii. Jana Košťálová reagovala na Jana Skřepka s tím, že by bylo dobré, aby k jednání o financování 

lodních tříd, kterých se změny ve financování dotknou byli přizváni zástupci všech zainteresovaných 
lodních tříd.  

iv. KF dala o návrhu rozpočtu, tak jak jej předložil MS Valné hromadě, hlasovat. 
 

24



Výsledky hlasování: pro 417  proti 0  zdržel se 18 
Usnesení: „Valná hromada schválila rozpočet pro rok 2023.“ 
Příloha: Schválený rozpočet pro rok 2023 
 

b. RV navrhl, aby bylo přijato následující usnesení: „V roce 2024 bude v období do konání Valné hromady 
Výkonný výbor ČSJ hospodařit maximálně úsporně do maximální výše výdajů schváleného rozpočtu 
pro rok 2023. Valná hromada pověřuje Výkonný výbor ČSJ pro období do příští Valné hromady provádět 
úpravy rozpočtu na základě korekcí na příjmové stránce.“  
 
i. KF dala hlasovat o návrhu RV. 

 
Výsledky hlasování: pro 426 proti 0  zdržel se 9 
Usnesení: „V roce 2024 bude v období do konání Valné hromady Výkonný výbor ČSJ hospodařit 
maximálně úsporně do maximální výše výdajů schváleného rozpočtu pro rok 2023. Valná hromada 
pověřuje Výkonný výbor ČSJ pro období do příští Valné hromady provádět úpravy rozpočtu na základě 
korekcí na příjmové stránce.“  
 

c. MS navrhl, aby Valná hromada schválila výši členských příspěvků a jejich splatnost následujícím 
způsobem: 
i. roční členský příspěvek za člena ČSJ dle čl. II. oddíl II.1 písm. c) bod i. Stanov ČSJ, který se zúčastní 

minimálně jednoho závodu v jachtingu v ČR nebo v zahraničí a který v roce, na který je členský 
příspěvek stanoven, dovrší nejvýše 18 let věku ve výši 100 Kč za každý start v závodě v jachtingu, 
maximálně 300 Kč za jednoho člena, příspěvek je splatný do čtrnácti dnů po vystavení faktury ČSJ 
a jejím zaslání základnímu členovi ČSJ, 

ii. roční členský příspěvek za člena ČSJ dle čl. II. oddíl II.1 písm. c) bod i. Stanov ČSJ, který se zúčastní 
minimálně jednoho závodu v jachtingu v ČR nebo v zahraničí a který v roce, na který je členský 
příspěvek stanoven, dovrší 19 a více let věku ve výši 100 Kč za každý start v závodě jachtingu, 
maximálně 500 Kč za jednoho člena, příspěvek je splatný do čtrnácti dnů po vystavení faktury ČSJ 
a jejím zaslání základnímu členovi ČSJ, 

iii. členský příspěvek za člena ČSJ dle čl. II. oddíl II.1 písm. c), bod ii. Stanov ČSJ, který se zúčastní 
závodu v jachtingu v ČR nebo v zahraničí ve výši 100 Kč za každou registraci do závodu, příspěvek 
je splatný nejpozději v den registrace do závodu. 

 
Výsledky hlasování: pro 435  proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada schválila členské příspěvky tak, jak byly navrženy Martinem Souškem.“ 
 

12.  Projednání a schválení zásad pro odměňování členů Výkonného výboru ČSJ  
 

a. RV seznámil delegáty s důvody pro odměňování členů VV (ČSJ nemá v současnosti sportovního 
ředitele ani ředitele administrativně technického úseku, žijeme v tržní ekonomice, motivace). RV navrhl, 
aby bylo přijato následující usnesení: „Valná hromada schvaluje, aby místopředsedovi VV ČSJ 
odpovědnému za sportovní úsek, který bude vykonávat druh práce odpovídající obsahu práce ředitele 
sportovního úseku, byla vyplácena odměna ve výši 25.000 Kč/měsíčně (fakturačně).“ 
i. Jana Košťálová se doptala na financování tohoto záměru. RV uvedl, že existuje více variant 

financování. 
ii. KB navrhl, aby bylo přijato usnesení: „Valná hromada schvaluje, aby místopředsedovi VV ČSJ 

odpovědnému za sportovní úsek, který bude vykonávat druh práce odpovídající obsahu práce 
ředitele sportovního úseku, byla vyplácena odměna.“ 

iii. Rostislav Mareček navrhl, aby bylo přijato usnesení: „Valná hromada schvaluje, aby místopředsedovi 
VV ČSJ odpovědnému za sportovní úsek, který bude vykonávat druh práce odpovídající obsahu 
práce ředitele sportovního úseku, byla vyplácena odměna v maximální výši 25.000 Kč/měsíčně 
(fakturačně).“ 

iv. KF dala hlasovat o návrhu Rostislava Marečka.  
 

Výsledky hlasování: pro 162  proti 169  zdržel se 104 
Usnesení: „Valná hromada neschvaluje, aby místopředsedovi VV ČSJ odpovědnému za sportovní úsek, 
který bude vykonávat druh práce odpovídající obsahu práce ředitele sportovního úseku, byla vyplácena 
odměna v maximální výši 25.000 Kč/měsíčně (fakturačně).“ 

25



 
v. KF dala hlasovat o návrhu Karla Bauera.  

 
Výsledky hlasování: pro 273  proti 22  zdržel se 140 
Usnesení: „Valná hromada schvaluje, aby místopředsedovi VV ČSJ odpovědnému za sportovní úsek, 
který bude vykonávat druh práce odpovídající obsahu práce ředitele sportovního úseku, byla vyplácena 
odměna.“ 
 

13.  Projednání a schválení Disciplinárního řádu ČSJ 
 

a. VB seznámil delegáty s návrhem Disciplinárního řádu ČSJ. KF dala hlasovat o návrhu Disciplinárního 
řádu ČSJ. 
 
Výsledky hlasování: pro 435 proti 0  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada schvaluje Disciplinární řád ČSJ.“ 
Příloha: Úplné znění Disciplinárního řádu ČSJ 
 

14. Diskuze 
 

a. KF otevřela rozpravu. 
b. Martin Valík přednesl námět k práci nově zvoleného Výkonnému výboru. Martin Valík uvedl, že počet 

startů lodní třídy Cadet narůstá a v sezóně je připraveno ke startu 22 posádek.  
c. PS informoval o konání akce Začalo to u nás, která se bude konat 15. 4. 2023 v Českém Yacht Klubu.  
d. KF uzavřela rozpravu. 

 
15. Volby orgánů ČSJ 

 
a. Jan Blahoňovský (předseda volební komise) převzal řízení jednání Valné hromady. 
b. Protokol o průběhu voleb zpracovaný volební komisí je přílohou tohoto zápisu. 

 
c. Jan Blahoňovský seznámil delegáty s výsledky hlasování na funkci předsedy ČSJ. 

Usnesení: „Valná hromada zvolila Radima Vašíka předsedou ČSJ.“ 
 

d. Jan Blahoňovský seznámil delegáty s výsledky hlasování na funkci místopředsedy ČSJ pro sportovní 
úsek. 
Usnesení: „Valná hromada zvolila Štěpána Novotného místopředsedou ČSJ pro sportovní úsek.“ 
 

e. Jan Blahoňovský seznámil delegáty s výsledky hlasování na funkci místopředsedy ČSJ pro 
administrativně-technický úsek. 
Usnesení: „Valná hromada zvolila Jiřího Hýžu místopředsedou ČSJ pro administrativně-technický 
úsek.“ 
 

f. Jan Blahoňovský seznámil delegáty s výsledky hlasování na funkci člen Výkonného výboru ČSJ  
Usnesení: „Valná hromada zvolila Marka Pavlovského, Petru Kafkovou, Martina Souška, Petra Přikryla 
za členy Výkonného výboru ČSJ.“ 
 

g. RV navrhl usnesení: „Valná hromada bude volit 7 členů kontrolní komise pro následující volební období.“ 
KF o tomto návrhu dala hlasovat. 
 
Výsledky hlasování: pro 371 proti 13  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada bude volit 7 členů kontrolní komise pro následující volební období.“ 
 

h. Jan Blahoňovský seznámil delegáty s výsledky hlasování na funkci člen Kontrolní komise ČSJ 
Usnesení: „Valná hromada zvolila Václava Brabce, Jiřího Bobka, Petra Sládečka, Michaelu 
Szmaragowskou, Jiřího Krále, Pavla Schwarze, Jana Hirnšala za členy kontrolní komise ČSJ.“ 
 

i. RV navrhl usnesení: „Valná hromada bude volit 7 členů disciplinární komise pro následující volební 
období.“ KF o tomto návrhu dala hlasovat. 

26



 
Výsledky hlasování: pro 396 proti 8  zdržel se 0 
Usnesení: „Valná hromada bude volit 7 členů disciplinární komise pro následující volební období.“ 
 

j. Jan Blahoňovský seznámil delegáty s výsledky hlasování na funkci člen Disciplinární komise ČSJ  
Usnesení: „Valná hromada zvolila Václava Brabce, Jana Mariana, Magdalénu Soukupovou, Janu 
Merendovou, Kateřinu Nedbalcovou, Vladimíra Rozsypala, Pavla Bobka za členy disciplinární komise 
ČSJ.“ 
 

16.  Závěr Valné hromady 
a. KF zhodnotila průběh a ukončila jednání valné hromady.  
b. Valná hromada byla ukončena v 16:22. 

Zapsal: Václav Brabec 

Ověřil: Jan Marian    Jiří Bobek 

Přílohy: 

1. Pozvánka na Valnou hromadu 
2. Seznam usnesení přijatých Valnou hromadou 
3. Jednací řád Valné hromady 
4. Volební řád Valné hromady 
5. Zpráva o činnosti Výkonného výboru 
6. Zpráva o činnosti Kontrolní komise 
7. Účetní závěrka k 31.12.2022 
8. Výsledky hospodaření 
9. Rozpočet pro rok 2023 
10. Disciplinární řád 
11. Protokol o průběhu voleb 

Příloha 2: Seznam usnesení přijatých Valnou hromadou 

1. Valná hromada schválila program jednání, který byl uveden v pozvánce rozeslané členům. 
2. Valná hromada schválila Jednací řád ve znění zveřejněném na webových stránkách a se změnami 

navrženými Václavem Brabcem. 
3. Valná hromada schválila Volební řád ve znění zveřejněném na webových stránkách a se změnami 

navrženými Václavem Brabcem. 
4. Valná hromada schválila orgány Valné hromady v následujícím složení: zapisovatel – Václav Brabec; 

volební komise – Jan Blahoňovský, Pavel Muroň, Andrea Muroňová, Alexandra Soušková; 
ověřovatelé zápisu – Jiří Bobek, Jan Marian 

5. Valná hromada ukládá Výkonnému výboru zabývat se změnou organizační struktury odborných 
komisí ČSJ a předložit jeho závěry na příštím jednání Valné hromady. 

Valná hromada rozhodla o vyloučení následujících členů ČSJ z důvodu nedodržování vnitřních předpisů 
ČSJ dle čl. II. oddílu II.3 písm. b) bod ii. Stanov ČSJ:  
 
1112 Tělovýchovná jednota SPARTAK MODŘANY, spolek - jachetní oddíl,  
1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s.,  
1115 Yacht Club ČSA,  
1123 YC BARRANDOV,  
1125 Plachetní seskupení Eletrika,  
1131 Sportovní klub YACHTING STYL,  
1135 SPORTOVNÍ SPOLEK VODNÍK,  
1138 Yacht Club Bohemia o.s.,  
1141 SK OLD TIMERS,  
1146 Sportovní Klub Mládeže Vltava,  
1147 1. HFK Děkanka, z.s.,  
1148 Sportovní klub Tři Sestry - Yacht Club,  
1150 NOT FOR SAIL YC, z.s.,  
1153 Colins Yacht Club z.s.,  
1216 Yacht Club Říčany,  
1223 Bohemia Apple Yacht Club,  
1225 Seawolf Yacht Club, z.s.,  

27



1310 Yacht Club Ancora,  
1412 Jachetní klub Stříbro,  
1423 Yacht klub CERE Plzeň,  
1507 Yacht Klub Jesenice z.s.,  
1610 Windsurfing Nechranice z.s.,  
1706 Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z.s.,  
1708 TJ Jachting Libštát, 1803 Yacht Club Czech Sailing Academy,  
1904 Marty Yacht Club Vysoké Mýto,  
2102 Vojenská tělovýchovná jednota Vojenské akademie v Brně,  
2114 SC Testudo,  
2206 Yacht Club Jeseník o.s.,  
2304 YACHT CLUB MEZ VSETÍN, z.s.,  
2410 Sportovní klub Jachting Hlučín,  
2413 HTJ Odra Ostrava, z.s.,  
2414 Tělovýchovná jednota Dolní Benešov, z.s.,  
2415 Jachting Klub Baška,  
2416 SKIYACHT Rybí - sportovní klub.  
 
Vyloučení se netýká členů, kteří do 30.6. 2023 doplní požadavky stanovené Registračním řádem. 
Toto usnesení nabyde účinnosti 30.6.2023. Nabytím účinnosti tohoto usnesení zanikne členství výše 
uvedeným členům, kteří nesplní k 30.6.2023 požadavky stanovené Registračním řádem a těmto členům 
členství v ČSJ dle čl. II. Oddílu II.4 písm. a) bod iii. Stanov ČSJ zanikne. 

6. Valná hromada schválila výsledky hospodaření a účetní závěrku k 31.12.2022. 
7. Valná hromada schválila rozpočet pro rok 2023. 
8. V roce 2024 bude v období do konání Valné hromady Výkonný výbor ČSJ hospodařit maximálně 

úsporně do maximální výše výdajů schváleného rozpočtu pro rok 2023. Valná hromada pověřuje 
Výkonný výbor ČSJ pro období do příští Valné hromady provádět úpravy rozpočtu na základě korekcí 
na příjmové stránce. 

9. Valná hromada schválila členské příspěvky tak, jak byly navrženy Martinem Souškem. 
10. Valná hromada schvaluje, aby místopředsedovi VV ČSJ odpovědnému za sportovní úsek, který bude 

vykonávat druh práce odpovídající obsahu práce ředitele sportovního úseku, byla vyplácena odměna. 
11. Valná hromada schvaluje Disciplinární řád ČSJ. 
12. Valná hromada zvolila Radima Vašíka předsedou ČSJ. 
13. Valná hromada zvolila Štěpána Novotného místopředsedou ČSJ pro sportovní úsek. 
14. Valná hromada zvolila Jiřího Hýžu místopředsedou ČSJ pro administrativně-technický úsek. 
15. Valná hromada zvolila Marka Pavlovského, Petru Kafkovou, Martina Souška, Petra Přikryla za členy 

Výkonného výboru ČSJ. 
16. Valná hromada bude volit 7 členů kontrolní komise pro následující volební období. 
17. Valná hromada zvolila Václava Brabce, Jiřího Bobka, Petra Sládečka, Michaelu Szmaragowskou, 

Jiřího Krále, Pavla Schwarze, Jana Hirnšala za členy kontrolní komise ČSJ. 
18. Valná hromada bude volit 7 členů disciplinární komise pro následující volební období. 
19. Valná hromada zvolila Václava Brabce, Jana Mariana, Magdalénu Soukupovou, Janu Merendovou, 

Kateřinu Nedbalcovou, Vladimíra Rozsypala, Pavla Bobka za členy disciplinární komise ČSJ. 

  

28



 
B1 JEDNACÍ ŘÁD VH ČSJ  
 

Článek I. ZÁKLADNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Valná hromada je nejvyšším orgánem ČSJ a její jednání se řídí obecně závaznými předpisy, 

Stanovami a tímto Jednacím řádem. 
(b) Tento Jednací řád se nepoužije na jednání Valné hromady ČSJ podle čl. III, oddílu III.3, písm. k, 

Stanov.  

Článek II. JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY 

Oddíl II.1 Příprava jednání 
(a) Výkonný výbor zajistí společně se sekretariátem ČSJ přípravu jednání Valné hromady, tak aby 

proběhla efektivně, pokud možno bez přerušení a důstojně.  
(b) Plná moc delegáta a další podklady pro jednání Valné hromady nejsou delegátům distribuovány 

v tištěné podobě, ale jsou zveřejněny na webových stránkách ČSJ.  
(c) Pověření pracovníci sekretariátu zajistí prezenci delegátů a distribuci hlasovacích lístků, pakliže 

neprobíhá hlasování elektronicky.  
(i) Každý delegát je povinen předložit plnou moc v níž vysílající základní člen podle čl. II, oddílu II.1, 

písm. b, Stanov (dále jen „vysílající základní člen“) potvrdí zplnomocnění delegáta. 
(ii) Hlasovací lístek Valné hromady, pakliže neprobíhá hlasování elektronicky, musí obsahovat alespoň: 

název vysílajícího základního člena; počet hlasů, kterými disponuje na Valné hromadě; podpis člena 
statutárního orgánu nebo jím pověřené osoby.  

(d) Pověření pracovníci sekretariátu převezmou delegáta plnou moc a předají delegátovi hlasovací lístky. 
Delegát toto potvrdí podpisem do prezenční listiny. 

(e) Prezence bude ukončena v době zahájení Valné hromady. Po ukončení prezence se provede 
kontrolní součet všech přítomných delegátů, celkový součet hlasů všech delegátů, kontrolní přepočet 
hlasů alespoň 3 delegátů a vypočte se 15 % hranice podle čl. III, oddílu II.3, písm. e, Stanov v době 
zahájení Valné hromady. Tyto údaje předá pověřený pracovník sekretariátu předsedajícímu Valné 
hromady. 

(f) V případě, že některý z delegátů se dostaví po zahájení Valné hromady nebo jednání Valné hromady 
opustí před jejím ukončením je povinen tuto skutečnost oznámit pověřenému pracovníkovi 
sekretariátu. 15 % hranice podle čl. III, oddílu II.3, písm. e, Stanov nebude po zahájení Valné hromady 
přepočítávána a rozhodující je stav v okamžiku zahájení Valné hromady. 

(g) Valné hromady se mohou zúčastnit pouze tyto osoby: delegáti vysílajícího základního člena, členové 
Výkonného výboru, členové Kontrolní komise, členové Disciplinární komise, Generální sekretář ČSJ. 
Další účastníci Valné hromady mohou být přizváni Výkonným výborem ČSJ, Kontrolní komisí ČSJ 
nebo Disciplinární komisí ČSJ.  

(h) Náklady spojené s účastí delegátů na Valné hromadě hradí vysílající členské subjekty. Náklady 
spojené s účastí členů Výkonného výboru, členů Kontrolní komise, členů Disciplinární komise, 
Generálního sekretáře ČSJ a účastníků podle druhé věty, čl. II., oddílu 2.01, písm. g, tohoto Jednacího 
řádu hradí ČSJ z rozpočtu ČSJ.  

Oddíl II.2 Průběh jednání 
(a) Průběh valné hromady řídí předseda VV ČSJ nebo jím pověřená osoba.  
(b) Valná hromada po zahájení zvolí alespoň tyto orgány Valné hromady: 

(i) Volební komisi, pakliže je na programu Valné hromady volba orgánů ČSJ, která řídí volby nebo 
doplňující volby podle Volebního řádu Valné hromady ČSJ; 

(ii) Zapisovatele, jehož úkolem je zaznamenat průběh Valné hromady a připravit podklad zápisu; 
(iii) Ověřovatele zápisu, kteří ověří správnost a úplnost zápisu vypracovaného zapisovatelem; 
(iv) Mandátovou komisi, která ověří usnášeníschopnost Valné hromady. 

(c) Valná hromada schválí po zahájení jednání svůj program.  
 

29



(d) Další průběh Valné hromady probíhá podle schváleného programu. Každý delegát Valné hromady má 
právo: 

(i) Vyjádřit se ke každému projednávanému bodu programu. Předsedající může Valné hromadě 
navrhnout, aby rozprava k projednávanému bodu programu probíhala podle následujících pravidel. 

1) K jednomu bodu programu jednání Valné hromady je každý delegát oprávněn vystoupit pouze 
jednou. Délka jeho vystoupení nemůže být delší než 5 minut. Výjimku může na požádání udělit 
předsedající Valné hromady. Po uplynutí této doby může předsedající odejmout delegátovi slovo.  

2) Se souhlasem Předsedajícího mohou v diskusi vystoupit i další účastníci Valné hromady, zejména 
pokud je zapotřebí podat odborné vysvětlení k projednávaným otázkám. 

(ii) Navrhnout protinávrh k projednávanému bodu programu. Delegát vždy musí formulovat protinávrh 
ve formě konkrétního usnesení. 

(e) Jestliže byly předneseny protinávrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí od posledního 
protinávrhu. V případě přijetí jednoho protinávrhu se o dalších protinávrzích ani o původním návrhu 
již nehlasuje. Pokud protinávrh směřuje jen proti části původního návrhu, hlasuje se nejprve vždy 
pouze o této části, a to podle prvé a druhé věty tohoto odstavce; není-li přijat žádný z protinávrhů, 
hlasuje se nakonec o původním návrhu rovněž pouze v jeho části napadené protinávrhem. Je-li 
protinávrhem napadeno více částí původního návrhu, postupuje se podle předchozí věty samostatně 
ve vztahu ke každé z nich s tím, že až po ukončení hlasování o poslední z těchto částí se hlasuje o 
zbývající části nebo souhrnně o zbývajících částech původního návrhu, proti nimž nesměřoval žádný 
pozměňovací návrh. 

(f) Předsedající po každém hlasování Valné hromady přednese přijaté usnesení. 
 

Článek III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Jednací řád schválený předchozími Valnými hromadami ČSJ se zrušuje. 
(b) Tento jednací řád je platný i pro jednání Valných hromad, které budou svolány, pakliže Valná hromada 

nerozhodne jinak.  
 
 
 
B2 VOLEBNÍ ŘÁD VH ČSJ  
 

Článek I. ZÁKLADNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Valná hromada je nejvyšším orgánem ČSJ, který volí volené orgány podle Stanov. Volby se řídí 

obecně závaznými předpisy, Stanovami, Jednacím řádem a tímto Volební řádem. 
(b) Tímto volebním řádem se řídí veškeré volby orgánů Valné hromady a orgánů ČSJ. 
(c) Volby řídí Volební komise. 

Článek II. NAVRHOVÁNÍ KANDIDÁTŮ 
(a) Členy orgánů Valné hromady může navrhovat Výkonný výbor a kterýkoliv delegát.  
(b) Členy orgánů ČSJ může navrhovat, kterýkoliv základní člen nebo jeho delegát. 
(c) Všichni navržení kandidáti musí vyjádřit se svou volbou souhlas. V případě, že není kandidát na 

Valné hromadě přítomen musí být jeho písemný souhlas předložen Volební komisi. 
(d) Volební komise ověří způsobilost být volen všech kandidátů před tím, než je volba zahájena. 

V případě, že je některý z kandidátů nezpůsobilý být volen, pak o této skutečnosti vyrozumí Valnou 
hromadu a učiní se záznam do zápisu z Valné hromady.  

Článek III. PRŮBĚH VOLEB 
(a) Předseda volební komise přednese před zahájením volby jména navržených kandidátů. 
(b) Volby orgánů Valné hromady probíhají veřejně. Nejprve se hlasuje o návrhu Výkonného výboru a 

v případě, že není tento návrh přijat pak se hlasuje o návrzích delegátů. 
(c) Všichni kandidáti do orgánů ČSJ mají možnost přednést kandidátský proslov, který je možné doplnit 

o prezentaci, před tím, než je zahájena volba. Délka tohoto proslovu nesmí přesáhnout 5 minut 
a v průběhu tohoto proslovu nesmí být přerušováni. Kandidáti přednesou své proslovy v abecedním 
pořadí. 

(d) Volby orgánů ČSJ probíhají následovně: 

30



(i) Valná hromada rozhodne o počtu členů, kteří mají být voleni do Kontrolní komise a Disciplinární 
komise.  

(ii) Volby probíhají v tomto pořadí: volba předsedy VV ČSJ, volba místopředsedy VV ČSJ 
odpovědného za sportovní úsek, volba místopředsedy VV ČSJ odpovědného za administrativně-
technický úsek, volba členů Výkonného výboru, volba členů Kontrolní komise, volba členů 
Disciplinární komise.  

(iii) Volba předsedy VV ČSJ a místopředsedů ČSJ probíhají veřejným hlasováním. Delegáti obdrží 
před volbou od volební komise nebo od pověřených pracovníků sekretariátu hlasovací lístek, na 
němž musí být uveden počet hlasů, kterými disponuje. O kandidátech se hlasuje v abecedním 
pořadí. V případě, že žádný z kandidátů nezíská nadpoloviční většinu hlasů, pak do druhého kola 
postupují kandidáti, kteří v prvním kole obdrželi nejvyšší počet hlasů. V případě, že někteří 
kandidáti získají shodný počet hlasů, pak do druhého kola postupují oba tito kandidáti.  

(iv) Ostatní volby probíhají tajným hlasováním, pakliže Valná hromada nerozhodne jinak. Delegáti 
obdrží před volbou od volební komise nebo od pověřených pracovníků sekretariátu hlasovací 
lístky. Hlasovací lístky pro každou volbu musí mít odlišnou barvu. Na každém hlasovacím lístku 
musí být uveden počet hlasů, kterými delegát disponuje. Před vlastním zahájením volby má každý 
delegát právo navrhnout doplnění hlasovacího lístku o další kandidáty. Jiný, než hlasovací lístek, je 
neplatný. Vyplněný hlasovací lístek je platný, je-li na něm označen nejméně jeden kandidát. 
Označí-li delegát na hlasovacím lístku více kandidátů, než je přípustné, nebo nelze-li označení s 
jistotou rozpoznat, je hlas neplatný. Volba probíhá jednokolově. Členem orgánu ČSJ jsou zvoleni ti 
kandidáti, kteří obdrželi nejvyšší počty hlasů z platných hlasovacích lístků. V případě shody počtu 
hlasů mezi kandidáty, kteří by byli zvoleni a kteří by nebyli zvoleni (tj. v případě členů Výkonného 
výboru ČSJ mezi čtvrtým a následujícím(i) kandidáty, pro volby ostatních orgánů se toto 
ustanovení použije obdobně) proběhne doplňující kolo volby, ve kterém se bude rozhodovat pouze 
mezi kandidáty se stejným počtem hlasů z předchozího kola.   

(e) Volební komise po sečtení hlasů vyhlásí výsledky volby.  
(f) Volební komise vyhotoví o každé volbě protokol, který je přílohou zápisu z Valné hromady.  

 
Schváleno VH ČSJ 26. března 2023 

 
 

B3      REGISTRAČNÍ ŘÁD Českého svazu jachtingu 
 

1. Základní ustanovení 
1.1. Cílem tohoto Registračního řádu je dosažení a udržení účinného systému registrace všech členů 

Českého svazu jachtingu (dále jen ČSJ), a to jak členů se základním členstvím, tak členů se speciálním 
členstvím. 

1.2. Vzhledem k tomu, že téměř všechny druhy členství mají souvislost s územními principy, byl stanoven 
číselník jednotlivých krajů v rámci ČR následujícím způsobem: 

 

kód kraje název kraje 
11 Praha 
12 kraj Středočeský 
13 kraj Jihočeský 
14 kraj Plzeňský 
15 kraj Karlovarský 
16 kraj Ústecký 
17 kraj Liberecký 
18 kraj Královéhradecký 
19 kraj Pardubický 
20 kraj Vysočina 
21 kraj Jihomoravský 
22 kraj Olomoucký 
23 kraj Zlínský  
24 kraj Moravskoslezský 

2.  Krajské svazy ČSJ 
2.1. Základní členství dle čl. V. odst. 3, písm a. platných stanov ČSJ – krajské svazy ČSJ. 
2.2. Při právoplatném vzniku členství krajského svazu ČSJ s vlastní právní subjektivitou či krajského svazu 

ČSJ založeného jako pobočný spolek ČSJ v ČSJ obdrží krajský svaz ČSJ od sekretariátu ČSJ 
registrační číslo ve tvaru 71xx, kde xx je nahrazeno kódem příslušného kraje dle bodu 1.2 této směrnice. 

31



2.3. Krajský svaz ČSJ, který je organizační složkou ČSJ obdrží od sekretariátu ČSJ registrační číslo ve tvaru 
71xx, kde xx je nahrazeno kódem příslušného kraje dle bodu 1.2 této směrnice. 

2.4. Za každý kraj ČR může být v rámci ČSJ registrován pouze jeden krajský svaz ČSJ. Pokud ČSJ 
zaregistruje nový krajský svaz ČSJ namísto stávajícího krajského svazu ČSJ, nový krajský svaz ČSJ 
obdrží registrační číslo původního krajského svazu ČSJ a současně registrace původního krajského 
svazu ČSJ je registrací nového krajského svazu ČSJ zrušena. Krajské svazy ČSJ mohou spolu 
spolupracovat a slučovat se do sdružených krajských svazů ČSJ za účelem pořádání sdruženého 
krajského přeboru, sdružené krajské soutěže nebo další společné činnosti. V takovémto případě bude 
sdruženému krajskému svazu ČSJ přiděleno registrační číslo odpovídající nejnižšímu registračnímu 
číslu krajského svazu ČSJ, který sdružený krajský svaz ČSJ sdružuje. Současně krajské svazy ČSJ 
sdružené ve sdruženém krajském svazu ČSJ nejsou přímo do ČSJ jako jednotlivé krajské svazy ČSJ 
registrovány. 

 

3. Sportovní oddíly, kluby a tělovýchovné jednoty 
3.1. Základní členství dle čl. V. odst. 3, písm b. platných stanov ČSJ – sportovní oddíly, kluby a tělovýchovné 

jednoty. 
3.2. Při právoplatném vzniku členství sportovního oddílu, klubu či tělovýchovné jednoty v ČSJ obdrží 

sportovní oddíl, klub či tělovýchovná jednota od sekretariátu ČSJ registrační číslo ve tvaru xxzz, kde xx 
je nahrazeno kódem příslušného kraje dle bodu 1.2 této směrnice a zz je nahrazeno pořadovým číslem 
v rámci příslušného kraje. 

3.3. Registrační číslo sportovního oddílu, klubu či tělovýchovné jednoty v ČSJ je nepřenosné a v případě 
ukončení členství v ČSJ není toto registrační číslo znovu přidělováno. 

3.4. Pro určení příslušného kraje je rozhodující adresa sídla sportovního oddílu, klubu či tělovýchovné 
jednoty. O změnu nebo převedení do jiného kraje může daný subjekt požádat Výkonný výbor ČSJ (dále 
jen VV ČSJ). 

3.5. Prostřednictvím sportovních oddílů, klubů či tělovýchovných jednot musí být do ČSJ řádně registrovány 
minimálně 3 fyzické osoby dle bodu 6 tohoto řádu. Pokud sportovní oddíly, kluby či tělovýchovné jednoty 
tuto podmínku nesplní, mohou být tyto sportovní oddíly, kluby či tělovýchovné jednoty z ČSJ vyloučeny 
rozhodnutím Valné hromady ČSJ na návrh Výkonného výboru ČSJ. 

 

 

4.  Národní asociace lodních tříd a lodních skupin 
4.1. Základní členství dle čl. V. odst. 3, písm c. platných stanov ČSJ – národní asociace lodních tříd a lodních 

skupin. 
4.2. Při právoplatném vzniku členství národní asociace lodní třídy či lodní skupiny v ČSJ obdrží národní 

asociace lodní třídy či lodní skupiny od sekretariátu ČSJ registrační číslo ve tvaru 70zz, kde zz je 
nahrazeno kódem lodní třídy či lodní skupiny přiřazeným VV ČSJ. 

4.3. Za každou v rámci ČSJ registrovanou lodní třídu či lodní skupinu může být v rámci ČSJ registrována 
pouze jedna národní asociace lodní třídy či lodní skupiny. Pokud ČSJ zaregistruje novou národní 
asociaci lodní třídy či lodní skupiny namísto stávající národní asociace lodní třídy či lodní skupiny, nová 
národní asociace lodní třídy či lodní skupiny obdrží registrační číslo původní národní asociace lodní třídy 
či lodní skupiny a současně registrace původní asociace lodní třídy či lodní skupiny je registrací nové 
asociace lodní třídy či lodní skupiny zrušena. Asociace lodních tříd či lodních skupin mohou spolu 
spolupracovat a slučovat se do sdružených asociací lodních tříd či lodních skupin za účelem další 
společné činnosti. V takovémto případě bude sdružené asociaci lodních tříd či lodních skupin přiděleno 
registrační číslo odpovídající nejnižšímu registračnímu číslu asociace lodní třídy či lodní skupiny, kterou 
sdružená asociace lodních tříd či lodních skupin sdružuje. Současně asociace lodních tříd či lodních 
skupin sdružené ve sdružené asociaci lodních tříd či lodních skupin nejsou přímo do ČSJ jako jednotlivé 
asociace lodních tříd či lodních skupin registrovány. 

4.4. Asociace lodních tříd či lodních skupin musí každý rok zabezpečit celostátní pohárovou soutěž lodní 
třídy či lodní skupiny, kterou spravuje. Pokud asociace lodní třídy či lodní skupiny celostátní pohárovou 
soutěž nezabezpečí či se tato celostátní pohárová soutěž neuskuteční (na ani jednom vypsaném 
závodě nebude hodnoceno minimálně 5 lodí), a to minimálně ve dvou po sobě jdoucích letech, může 
být tato asociace lodní třídy či lodní skupiny z ČSJ vyloučena rozhodnutím Valné hromady ČSJ na návrh 
Výkonného výboru ČSJ. 

 

5.  Subjekty podnikající s vlastní právní osobností 
5.1. Speciální členství dle čl. V. odst. 4, písm a. platných stanov ČSJ – subjekty podnikající s vlastní právní 

osobností. 

32



5.2. Při právoplatném vzniku členství subjektu podnikajícího s vlastní právní osobností v ČSJ obdrží tento 
subjekt od sekretariátu ČSJ registrační číslo ve tvaru 6xxz, kde xx je nahrazeno kódem příslušného 
kraje dle bodu 1.2 této směrnice a z je nahrazeno pořadovým číslem v rámci příslušného kraje. 

 

6.  Fyzické osoby registrované prostřednictvím členských subjektů 
6.1. Speciální členství dle čl. V. odst. 4, písm b. platných stanov ČSJ – fyzické osoby registrované 

prostřednictvím členských subjektů. 
6.2. Členskými subjekty ve smyslu tohoto bodu jsou sportovní oddíly, kluby a tělovýchovné jednoty a dále 

národní asociace lodních tříd a lodních skupin. 
6.3. Fyzická osoba registrovaná prostřednictvím členského subjektu může mít speciální členství v ČSJ 

pouze jedno, tzn., že jedna fyzická osoba nemůže být registrována do ČSJ prostřednictvím více subjektů 
nebo prostřednictvím jednoho subjektu vícekrát. Všechny členské subjekty jsou při registraci nových 
členů povinny zabývat se otázkou, zda jde o osobu, která je v ČSJ registrována či nikoli. Fyzická osoba, 
která již je v ČSJ registrována prostřednictvím jiného subjektu, je povinna upozornit na tuto skutečnost 
členský subjekt, v němž o nové registrační číslo žádá. Za osoby nezletilé plní tuto povinnost jejich 
zákonný zástupce. 

6.4. Členství fyzické osoby registrované prostřednictvím členského subjektu v ČSJ vznikne přiřazením 
registračního čísla a zaregistrováním členským subjektem do databáze členů ČSJ. Členský subjekt 
zaregistruje do ČSJ svým prostřednictvím pouze fyzické osoby, které s tímto souhlasí a nejsou již 
registrovány prostřednictvím jiného členského subjektu ČSJ. Členský subjekt přiřadí fyzické osobě 
registrační číslo ve tvaru yyyy-zzzz, kde yyyy je nahrazeno registračním číslem členského subjektu a 
zzzz je nahrazeno pořadovým číslem v rámci členského subjektu. Vyčerpá-li členský subjekt kapacitu 
čtyřčíslí označující pořadové číslo člena, postupuje při dalším přidělování čísel v dohodě s VV ČSJ. 

6.5. V případě, že fyzická osoba žádá o registraci do ČSJ prostřednictvím členského subjektu ČSJ a tato je 
již členem ČSJ prostřednictvím jiného členského subjektu, musí tato fyzická osoba: 

6.5.1. získat písemný souhlas členského subjektu, prostřednictvím kterého byla v rámci ČSJ registrována, 
k registraci do ČSJ prostřednictvím jiného členského subjektu. K datu vystavení tohoto písemného 
souhlasu se současně ukončuje členství fyzické osoby v ČSJ registrované prostřednictví členského 
subjektu, který písemný souhlas vystavil. Pokud tento členský subjekt nevystaví souhlas s přestupem 
do 30 dnů od prokazatelného podání žádosti o souhlas s novou registrací do ČSJ fyzické osoby, má se 
za to, že tento členský subjekt s novou registrací souhlasí. Pokud členský subjekt vysloví nesouhlas 
s novou registrací, musí tento nesouhlas doložit odůvodněním. Pokud fyzická osoba s odůvodněním 
nesouhlasí, může se tato osoba odvolat k VV ČSJ. VV ČSJ může na základě posouzení odvolání žádost 
o novou registraci schválit, a v tomto případě již není písemný souhlas členského subjektu s novou 
registrací potřebný. Tento písemný souhlas členského subjektu se nevyžaduje, jestliže členský subjekt 
prokazatelně zanikl nebo přestal být základním členem ČSJ. Majetkoprávní vztahy k členskému 
subjektu registrací do ČSJ prostřednictvím jiného členského subjektu nezanikají, 

6.5.2. předchozí bod splnit před získáním členství v ČSJ prostřednictvím nového členského subjektu, který 
písemný souhlas předchozího členského subjektu zašle na sekretariát ČSJ. Nesplnění některého 
z těchto ustanovení může mít za následek neplatnost členství fyzické osoby registrované 
prostřednictvím členského subjektu v ČSJ. 

6.5.3. Členské subjekty jsou povinny vést evidenci všech svých členů, které svým prostřednictví registrovaly 
do ČSJ. Tato evidence musí obsahovat: 

6.5.4. přidělené registrační číslo 
6.5.5. informaci, zda členský subjekt poskytuje členovi i závodní licenci  
6.5.6. jméno, 
6.5.7. příjmení 
6.5.8. celé rodné číslo, u cizích státních příslušníků národnost a celé datum narození 
6.5.9. pohlaví (muž/žena) 
6.5.10. adresu trvalého bydliště 
6.5.11. emailový kontakt na člena či na zákonného zástupce člena 
6.5.12. telefonní kontakt na člena či na zákonného zástupce člena 

6.6. Členské subjekty jsou povinny vést výše uvedenou evidenci členů přímo v databázovém systému ČSJ. 
Přístup do databázového systému ČSJ bude zřízen na základě žádosti členského subjektu zaslané na 
sekretariát ČSJ s uvedením registračního čísla subjektu, názvu subjektu, jména a registračního čísla 
správce databáze členů členského subjektu. V databázovém systému je možno nastavit délku členství 
fyzických osob nejdéle do 31. 3. následujícího roku. Členský subjekt tak musí v období 1. 1. až 31. 3. 
prodloužit členství jednotlivým členům na další období (opět do 31. 3. následujícího roku). V případě, 
že členský subjekt členství jednotlivým členům neprodlouží, členství bude automaticky ukončeno po 
uplynutí termínu platnosti členství uvedeného v databázovém systému ČSJ. 

 

33



6.7. Závodní licence budou členským subjektům vydávány na základě zaslání písemné objednávky 
(formulář „Objednávka licencí“). ČSJ vydá závodní licence pouze pro členy členských subjektů, kteří 
mají v databázovém systému ČSJ uvedeno platné členství se závodní licencí. V případě neuhrazení 
poplatků za vystavení závodních a členských licencí může ČSJ udělit sankci zákazem startu všech 
členů členského subjektu na závodech pořádaných členy ČSJ (zablokováním všech licencí závodníků 
daného subjektu) a/nebo může VV ČSJ navrhnout Valné hromadě ČSJ vyloučení členského subjektu 
z ČSJ. 

6.8. Hostování 
6.8.1. Hostování je získání druhého či dalšího registračního čísla fyzické osoby registrované prostřednictvím 

členského subjektu, a toto registrační číslo je přiřazeno jiným členským subjektem než tím, 
prostřednictvím kterého je fyzická osoba do ČSJ registrována.  

6.8.2. Platnost hostování může být časově omezena, v případě že z žádosti o hostování není jasné, do kdy je 
časově hostování omezeno, má se za to, že hostování končí poslední den kalendářního roku, ve kterém 
hostování vzniklo nebo bylo prodlouženo. Hostování je možno i opakovaně prodloužit.  

6.8.3. Hostování povolí ČSJ na základě písemné žádosti o hostování a písemného souhlasu členského 
subjektu, prostřednictvím kterého je fyzická osoba registrována do ČSJ, písemného souhlasu členského 
subjektu, u kterého má fyzická osoba hostovat a písemného souhlasu fyzické osoby, která má hostovat, 
vše zaslané na sekretariát ČSJ. Součástí písemného souhlasu musí být případné časové omezení 
hostování a případné omezení (pro konkrétní závod (či závody), pro konkrétní lodní třídu (nebo více 
lodních tříd), apod.). 

6.8.4. V rámci písemné žádosti o hostování uvede členský subjekt ČSJ, ve kterém hostování vznikne, 
registrační číslo fyzické osoby ve tvaru yyyy-zzzz, kde yyyy je nahrazeno registračním číslem členského 
subjektu a zzzz je nahrazeno pořadovým číslem v rámci členského subjektu. Vyčerpá-li členský subjekt 
kapacitu čtyřčíslí označující pořadové číslo člena, postupuje při dalším přidělování čísel v dohodě s VV 
ČSJ. V případě hostování tak má fyzická osoba v rámci ČSJ dvě či více registračních čísel ČSJ. 

6.8.5. V rámci hostování platí stejné podmínky pro úhradu členských poplatků, jako pro speciální členství 
fyzické osoby prostřednictvím ČSJ. 

6.8.6. Hostování začíná dnem povolení hostování ČSJ. Hostování zaniká uplynutím doby pro hostování, 
ukončením členství fyzické osoby v ČSJ členským subjektem, prostřednictvím kterého je fyzická osoba 
v ČSJ registrována nebo zasláním návrhu na ukončení hostování hostující fyzickou osobou, členským 
subjektem, prostřednictvím kterého je fyzická osoba v ČSJ registrována nebo hostujícím členským 
subjektem. Hostování taktéž zaniká ukončením členství členského subjektu, prostřednictvím kterého je 
fyzická osoba v ČSJ registrována, v ČSJ nebo ukončením členství hostujícího členského subjektu v 
ČSJ. 

 

7. Fyzické osoby registrované formou jednorázového členství fyzické osoby 
7.1. Speciální členství dle čl. V. odst. 4, písm c. platných stanov ČSJ – fyzické osoby registrované formou 

jednorázového členství fyzické osoby. 
7.2. Členství fyzické osoby registrované formou jednorázového členství fyzické osoby v ČSJ vznikne přijetím 

přihlášky této fyzické osoby do závodu v jachtingu, pořádaného členským subjektem ČSJ a zaplacením 
příslušného členského příspěvku pořadateli závodu. Pořadatel závodu přiřadí fyzické osobě registrační 
číslo ve tvaru 9999-zzzz, kde zzzz je nahrazeno pořadovým číslem jednorázově registrované fyzické 
osoby v rámci pořádaného závodu. 

7.3. Pořadatel závodu je povinen vést evidenci všech takto registrovaných fyzických osob registrovaných 
formou jednorázového členství fyzické osoby. Tato evidence musí obsahovat: 

7.3.1. Přidělené registrační číslo 
7.3.2. jméno 
7.3.3. příjmení 
7.3.4. celé rodné číslo u cizích státních příslušníků národnost a celé datum narození 
7.3.5. pohlaví (muž/žena) 

7.4. Pořadatel závodu je povinen zaslat na ČSJ všechny tyto evidované údaje v rámci systému pro 
zpracovávání výsledků závodů současně s výsledky závodu. 

7.5. Pořadatel závodu zašle všechny příslušné členské příspěvky na bankovní účet ČSJ za fyzické osoby 
registrované formou jednorázového členství fyzické osoby, které se zúčastnili závodu, a to na základě 
faktury, kterou ČSJ vystaví pořadatelskému členskému subjektu. 

 

8.  Závěrečná ustanovení 
8.1. Evidence veškerých přidělených registračních čísel (krajských svazů ČSJ, sportovních oddílů, klubů a 

tělovýchovných jednot, národních asociací lodních tříd a lodních skupin a subjektů podnikajících 

34



s vlastní právní osobností, fyzických osob registrovaných prostřednictvím členských subjektů) a dalších 
údajů o členských subjektech či osobách je vedena v rámci databázového systému ČSJ. 

8.2. Registrační číslo musí být přiděleno každému členu ČSJ. 
8.3. Registrační číslo je nepřenosné a v případě ukončení členství v ČSJ není toto registrační číslo znovu 

přidělováno. 
8.4. Součástí evidence krajských svazů ČSJ, sportovních oddílů, klubů a tělovýchovných jednot, národních 

asociací lodních tříd a lodních skupin a subjektů podnikajících s vlastní právní osobností jsou: 
8.4.1. úplný název člena 
8.4.2. právní subjektivita člena, IČO, DIČ 
8.4.3. adresa sídla člena 
8.4.4. kontaktní adresa člena (pokud se liší od adresy sídla člena) 
8.4.5. jméno, datum narození, adresa trvalého bydliště, kontaktní telefon, kontaktní emailová adresa a funkce 

všech statutárních orgánů člena  
8.5. Návrh změn údajů v evidenci provede člen zasláním žádosti na sekretariát ČSJ. 
8.6. Tento registrační řád je účinný od 1. 8. 2019. 

 

Schváleno VV ČSJ dne 13. 6. 2019   Ing. Radim Vašík, předseda ČSJ
   

 
  

B5      SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

 
1.1. Český svaz jachtingu (dále jen ČSJ) jako národní autorita olympijského sportu jachting, 

windsurfing, kitesurfing a wingfoil vydává tento Soutěžní řád (dále jen SŘ) jako svůj interní 
dokument jehož účelem je úprava postupu všech subjektů a orgánů ČSJ, které se podílejí na 
organizaci soutěží pořádaných členskými subjekty, případně subjekty, které dle pravidla 89.1 
Závodních pravidel jachtingu (dále jen ZPJ) jsou pod jeho pravomocí. Dále tento SŘ vymezuje 
vznik, změnu a zánik práv a povinností subjektů a orgánů ČSJ, které organizují nebo se jinak podílí 
na jachtařských soutěžích. 

1.2. Tento SŘ nenahrazuje předpisy národního svazu, tak jak je vymezuje definice Rule (c) ZPJ. 
1.3. Ustanovení tohoto SŘ jsou závazná pro všechny subjekty a orgány ČSJ, které organizují nebo se 

jinak podílí na organizaci a jachtařských soutěžích zařazených do Celostátní termínové listiny 
(dále jen CTL) a to jak v souvislosti s přípravou a řízením soutěže, tak po jejím ukončení. 

1.4. Ustanovení zvláštní části tohoto SŘ se užijí jen pro soutěže, o kterých to příslušná ustanovení SŘ 
stanoví. 

1.5. Všechny subjekty a orgány ČSJ, které organizují nebo se jinak podílejí na jachtařských 
soutěžích zařazených do CTL jsou povinny přijmout veškerá opatření, aby se všechny osoby 
zapojené do organizace soutěží (organizátoři, rozhodčí, …) seznámily s ustanoveními tohoto SŘ 
a prosazovali jeho dodržování a naplňování při všech soutěžích. 

1.6. Pojmem soutěž, se pro účely tohoto SŘ rozumí jakýkoliv závod, který je zařazen do CTL podle 
ustanovení 2.1.3 tohoto SŘ. 

1.7. Odbornou komisí ČSJ zodpovědnou za výklad, zařazování soutěží do CTL a případné 
povolování výjimek je Komise závodů. 

 
2. OBECNÁ ČÁST (ORGANIZACE SOUTĚŽÍ) 

 

 
2.1. SOUTĚŽE 

 
2.1.1. ČSJ zařazuje do CTL soutěže dle úrovně následovně: 

a) Mistrovství České republiky, 
b) Mezinárodní závody pořádané členskými subjekty ČSJ, 
c) Pohárové soutěže jednotlivých lodních tříd, 
d) Regionální pohárové soutěže jednotlivých lodních tříd, 

35



e) Krajské přebory, 
f) Krajské pohárové soutěže, 
g) Místní závody, 

2.1.2. ČSJ diferencuje v CTL soutěže dle způsobu závodění následovně: 
a) okruhové, 
b) dálkové, 
c) časové (vytrvalostní), 
d) závody družstev (team racing), 
e) souboj (match racing), 
f) speciální (např. slalom, štafeta) 

2.1.3.  Všechny závody zařazené do CTL mají přidělený koeficient dle jejich úrovně, případně podle dále 
stanovených kritérií: 

2.1.3.1.  Závody zařazované do CTL: 
 

Úroveň závodu koeficient 
Mistrovství České republiky 12 

Mezinárodní závody pořádané členskými subjekty ČSJ 8 
Pohárové soutěže jednotlivých lodních tříd 7 

Regionální pohárové soutěže jednotlivých lodních tříd 3 
Krajské přebory 4 

Krajské pohárové soutěže 2 
Místní závody 1 

2.1.3.2.  Komise závodů, pro účely výkonnostního žebříčku, přiřazuje dalším (zejm. zahraničním) 
soutěžím vloženým do informačního systému ČSJ podle následujících kritérií 

 

Úroveň závodu koeficient 
Olympijské hry 100 

Mistrovství světa olympijských lodních tříd (Sailing World Championships, Para World 
Sailing Championships) 

 
75 

Mistrovství světa neolympijských lodních tříd 36 
Kontinentální mistrovství olympijských lodních tříd 50 

Mistrovství světa věkových kategorií (MS juniorů, MS veteránů) 24 
Kontinentální mistrovství neolympijských lodních tříd 24 

Kontinentální mistrovství věkových kategorií (ME juniorů, MS veteránů) 18 
Závody s World Sailing rankingem 200 30 
Závody s World Sailing rankingem 100 20 
Závody s World Sailing rankingem 50 15 

Mistrovství (Nationals) jiného národního svazu 12 
Mezinárodní závody pořádané zahraničními subjekty (více než 3 státy a 30 lodí) 8 

Mezinárodní závody pořádané zahraničními subjekty (více než 15 lodí) 7 
Ostatní mezinárodní závody 4 

2.1.3.3.  Komise závodů může, pro účely výkonnostního žebříčku, v odůvodněných případech koeficient 
soutěží uvedených v tabulce 2.1.3.2 upravit. 

2.1.4.  Přidělený (vypsaný) koeficient platí jako výsledný koeficient, pro účely výkonnostního žebříčku, při 
splnění minimálního počtu uskutečněných platných rozjížděk a zároveň minimálního počtu 
startujících lodí (družstev) v daném závodě, které definuje následující tabulka: 

 
 

 

  >12 12 7-3 2 1 0 
 

team & match 
racing, ligová soutěž 

minimální 
počet 

startujících 
týmů 

 
stanovuje 

vypsání závodu 
nebo 8 

 
 

8 

 
 

5 

 
 

3 

 
 

2 

 
nevypisuje 

se 

 
team & match 

racing, ligová soutěž 

minimální 
počet 

uskutečněnýc
h rozjížděk 

 
 

stanovuje vypsání závodu nebo příslušný Dodatek ZPJ 

 
 

okruhové závody 

minimální 
počet 

startujících 
lodí 

stanovuje 
vypsání 

závodu nebo 
10 

 
 

10 

 
 

5 

 
stanovuje 

RO ČSJ nebo 
5 

 
 

3 

 
 

<2 

36



 
 

okruhové závody 

minimální 
počet 

uskutečněnýc
h rozjížděk 

stanovuje 
vypsání 

závodu nebo 
pořadatel 

 
 

3 

 
 

3 

 
 

2 

 
 

1 

 
 

1 

 
2.1.4.1.  Je-li některá požadovaná hodnota nižší, než je vyznačeno v tabulce, použije se nejbližší nižší 

výsledný koeficient tak, aby byly splněny všechny podmínky uvedené v tabulce. Před 
uskutečněním závodu může Komise závodů udělit výjimku na základě žádosti pořadatele. 

2.1.5.  ČSJ vypisuje soutěže pouze pro lodní třídy, které jsou uvedené v seznamu lodních tříd 
vedeného Komisí lodních tříd na webu ČSJ. VV ČSJ, na základě návrhu Komise lodních tříd, může 
do tohoto seznamu doplnit lodní třídu. Lodní třídy zařazené do programu Olympijských her (World 
Sailing Regulation 23.1.4.) jsou implicitně zařazeny do tohoto seznamu. 

 
2.2. CELOSTÁTNÍ TERMÍNOVÁ LISTINA 

 

 
2.2.1.  Členové ČSJ se statutem základního členství (sportovní kluby, oddíly, a tělovýchovné jednoty, 

spolky národních asociací lodních tříd, právnické osoby dle čl. II, odd. II.1, písm. b, odst. iii platných 
stanov) a Regionální organizace ČSJ (dále jen RO ČSJ) jsou oprávněny navrhovat Komisi 
závodů soutěže, které mají být zařazeny do CTL. 

2.2.2.  Výkonný výbor ČSJ (dále jen VV), na základě návrhu Komise závodů, schválí interní směrnici 
(Směrnice pro tvorbu CTL), která upraví postupy, priority, počty vypisovaných závodů, doby a lhůty 
při tvorbě a sestavování CTL. 

 
2.3. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

 

 
2.3.1.  SŘ stanovuje následující povinnosti pořadatelů, které musí být dodržovány pro zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví (dále jen BOZ) závodníků, trenérů, organizátorů a rozhodčích při 
soutěžích zařazených do CTL nebo pod patronací ČSJ. 

2.3.2.  Pořadatel je povinen zajistit odpovídající zdravotní dozor na soutěži v souladu s příslušnými 
právními předpisy a doporučením vydaným Společností urgentní medicíny a medicíny katastrof 
ČLS JEP „Zdravotnické zajištění kulturních a sportovních akcí“1. Pořadatel je povinen seznámit 
všechny organizátory se základy BOZ. 

2.3.3. Pořadatel je povinen zajistit odpovídající záchranný systém pro zajištění BOZ na vodní ploše. 
Doporučuje se využívat vyškolené členy Hladinové záchranné služby ČSJ, kteří mají odpovídající 
odbornost a vybavení pro práce na vodní hladině. 

2.3.4.  Pořadatel je povinen zajistit, že veškeré motorové čluny použité v souvislosti s organizací 
soutěže mají odpovídající technické prohlídky. 

2.3.5.  Pořadatel je povinen zajistit, aby všichni členové organizačního týmu byli seznámeni 
s povinností používat osobní záchranné prostředky (vesty) apod. a výtrhovou pojistku („kill cord“), 
v případě, že jsou jí čluny vybaveny. 

2.3.6.  Pořadatel je povinen potvrdit nebo vystavit účastníkům soutěží Záznam o úrazu pro účely 
likvidace pojistné události. 

2.3.7.  Pořadatel je povinen poskytnout součinnost všem složkám Integrovaného záchranného systému, 
v případě, že je mu to nařízeno. 

2.3.8.  Pořadatel je povinen hlásit veškeré úrazy a úmrtí, které vyžadovaly lékařské ošetření, které nastaly 
v souvislosti se soutěží, komisi Hladinové záchranné služby, prostřednictvím krajského náčelníka 
Hladinové záchranné služby nejpozději do 7 dnů po ukončení soutěže. 

 
2.4. PŘÍPRAVA SOUTĚŽÍ 

 
2.4.1. Pořadatel je povinen zajistit veškerá potřebná povolení pro pořádání soutěže. 
2.4.2.  Pořadatel je povinen jmenovat ředitele závodu a závodní komisi (viz pravidlo 89.2(c) Závodních 

pravidel jachtingu. Pořadatel může jmenovat další organizátory závodu, kteří jsou podřízeni řediteli 
závodu. 

 
1 Dostupné online zde: https://urgmed.cz/wp-content/uploads/2019/03/2014_hromadn%C3%A9_akce.pdf 

37



 
2.4.2.1.  Ředitel závodu je zástupcem pořadatele pro všechna jednání v souvislosti se soutěží. 
2.4.2.2.  Ředitel závodu musí být osoba svéprávná a zletilá. 
2.4.2.3.  Jmenování závodní komise a dalších rozhodčích (protestní komise, rozhodčí pro rozhodování na 

vodě) se řídí příslušnými interními směrnicemi ČSJ, které předkládá Komise rozhodčích ČSJ. 
 

2.4.2.4.  Ředitel závodu musí jmenovat Velitele záchrany zodpovědného za BOZ. Tato osoba musí být 
zletilá, plně svéprávná a musí mít odpovídající odbornost. 

2.4.3. Pořadatel je povinen zveřejnit vypsání závodu (viz pravidlo 89.2(a) Závodních pravidel 
jachtingu). Vypsání závodů s koeficientem 7 a vyšší musí být zveřejněno prostřednictvím 
elektronické nástěnky závodu na webu ČSJ nejpozději 7 dní před prvním dnem konání závodu. 

 
2.5. ŘÍZENÍ A PRŮBĚH SOUTĚŽÍ 

 
 

2.5.1. PŘIHLÁŠENÍ ZÁVODNÍKŮ 
 

 
2.5.1.1.  Pořadatel je povinen postupovat při přihlašování závodníků do soutěže v souladu s Národními 

předpisy vydanými ČSJ a schválenými World Sailing. 
2.5.1.2.  Pořadatel je povinen nakládat s údaji, které získá od závodníků a dalších osob v souvislosti s 

pořádáním soutěže, v souladu s platným právním řádem České republiky. 
 
 

2.5.2. PRŮBĚH SOUTĚŽE 
 

2.5.2.1.  Ředitel závodu zodpovídá za dodržování všech příslušných ustanovení právního řádu České 
republiky, ze kterých vyplývají povinnosti pro pořadatele ve spojitosti s pořádáním soutěže. 

2.5.2.2. Ředitel závodu zodpovídá za dodržování všech interních směrnic ČSJ v souvislosti s pořádáním 
soutěže. 

2.5.2.3.  Všichni organizátoři a rozhodčí si musí počínat tak, aby nedošlo k poškození zájmů a dobrého 
jména ČSJ. 

2.5.2.4.  Pořadatel musí na vyžádání spolupracovat s Odbornou komisí PR, případně se sekretariátem ČSJ, 
na předávání vyžádaných materiálů, které mají za cíl zvýšit publicitu a informovanost o soutěži 
(zpráva, foto, video, atd.) 

2.5.2.5.  Všechny soutěže musí být řízeny podle Závodních pravidel jachtingu, pokud tento SŘ 
nestanoví jinak. 

2.5.2.6.  Všichni organizátoři a rozhodčí musí na soutěžích s koeficientem 12 a vyšším nahlásit 
a písemně deklarovat svůj střet zájmů (viz definice střet zájmů Závodních pravidel jachtingu) před 
startem první rozjížďky soutěže řediteli závodu. Tato deklarace musí být vyvěšena po celou dobu 
konání závodu na Oficiální vývěsní tabuli. 

2.5.2.7.  Ceremoniál při zahájení závodu musí být důstojný a odpovídat významu soutěže. 
2.5.2.8.  Ředitel závodu a závodní komise musí komunikovat s pověřeným zástupcem spolku národní asociace 

lodních tříd zastoupené na soutěži s koeficientem 7 a vyšším. Řízení závodu je však plně v 
kompetenci závodní komise. 

2.5.2.9.  V případě kolize několika soutěží na jedné vodní ploše, Komise závodů může jmenovat 
Delegáta Komise závodů, který bude s konečnou platností řešit případné spory mezi pořadateli 
těchto soutěží. 

 
2.6. UKONČENÍ ZÁVODU 

 
2.6.1. Ceremoniál při ukončení závodu musí být důstojný a odpovídat významu soutěže. 
2.6.2. Všechny dokumenty musí být pořadatelem archivovány nejméně jeden rok. 
2.6.3.  Výsledky závodu, včetně vypočtených logaritmických bodů pro účely vedení výkonnostního 

žebříčku, musí být zpracovány a předány do Informačního systému ČSJ podle příslušné interní 
směrnice ČSJ, kterou předkládá Komise závodů Výkonnému výboru ČSJ ke schválení. 

 

38



 
2.7. VÝKONNOSTNÍ ŽEBŘÍČEK, POHÁROVÉ SOUTĚŽE 

 

 
2.7.1. VÝKONNOSTNÍ ŽEBŘÍČEK 
 
2.7.1.1.  Hlavním cílem Výkonnostního žebříčku ČSJ (dále jen „žebříček“) je sledovat a vyhodnocovat 

aktivitu a výkonnost závodníků ČSJ a subjektů ČSJ se základním členstvím. Dalším cílem je 
shromažďovat, ukládat a prezentovat výsledky jednotlivých závodů. 

2.7.1.2.  Žebříček je sestavován pro každý kalendářní rok samostatně. Uzávěrka žebříčku pro daný 
kalendářní rok je 31. 12., pokud Komise závodů nestanoví jinak. 

2.7.1.3.  Žebříček je vyhodnocován v následujících kategoriích: 
2.7.1.3.1.  Žebříček subjektů ČSJ se základním členstvím (sportovní kluby, oddíly, a tělovýchovné jednoty, 

spolky národních asociací lodních tříd): 
a) celkové pořadí – pořadí mezi subjekty se základním členstvím ČSJ podle celkového zisku bodů 

všech závodníků registrovaných v daném subjektu, 
b) celkové pořadí mládeže – pořadí mezi subjekty se základním členstvím ČSJ podle 

celkového zisku bodů závodníků z řad mládeže registrovaných v daném subjektu (mládeží, se 
pro účely tohoto SŘ, rozumí závodník mladší 18 let nebo závodník, který v daném roce 
dovrší 18 let) 

c) celkové pořadí dospělých – pořadí mezi subjekty se základním členstvím ČSJ podle celkového 
zisku bodů závodníku z řad dospělých v daném subjektu (dospělými, se pro účely tohoto SŘ, 
rozumí závodníci s věkem 19 let nebo vyšším) 

2.7.1.3.2. Žebříček závodníků: 
a) celkové pořadí – pořadí všech registrovaných závodníků, 
b) celkové pořadí mládeže – pořadí všech registrovaných závodníků z řad mládeže, 
c) celkové pořadí dospělých – pořadí všech registrovaných závodníků z řad dospělých. 

2.7.1.4. Do žebříčků jsou zařazováni závodníci, kteří mají platnou závodní licenci pro daný kalendářní rok. 
V případě, že je závodník držitelem závodní licence pouze pro část roku, pak budou do žebříčku 
započítány výsledky pouze po danou část roku, pro kterou mu byla závodní licence vydána. 

2.7.1.5. Do žebříčku jsou zařazovány následující soutěže: 
a) soutěže zařazené do CTL, 
b) soutěže pořádané zahraničními pořadateli (tj. subjekty podle pravidla 89.1 Závodních 

pravidel jachtingu, které nejsou členy ČSJ), které byly nahrány do Informačního systému ČSJ, 
za podmínek, že tyto soutěže odpovídají ustanovením 2.1.3.2 a 2.1.4 tohoto SŘ a jejich 
výsledky schválí Schvalovatel výkonnostního žebříčku (osoba pověřená sekretariátem ČSJ), 

c) sportovní námořní plavby, dle interní instrukce vydané Komisí závodů, po konzultaci s 
Českou asociací námořního jachtingu. 

2.7.1.6. Výsledky soutěží podle ustanovení 2.7.1.5.a předává výhradně pořadatel závodu. 
2.7.1.7. Výsledky soutěží podle ustanovení 2.7.1.5.b předává jakýkoliv člen ČSJ se speciálním 

členstvím prostřednictvím Informačního systému ČSJ. Tyto výsledky musí být nahrány nejpozději 
30 dnů od ukončení závodu. V odůvodněných případech může Schvalovatel výkonnostního 
žebříčku udělit výjimku. 

2.7.1.8. Výsledky soutěží podle ustanovení 2.7.1.5.c předává Česká asociace námořního jachtingu 
nejpozději do 30. 11. kalendářního roku, ve kterém mají být výsledky zařazeny do žebříčku. 

 
2.7.2. POHÁROVÉ SOUTĚŽE 

 

 
2.7.2.1. Spolky národních asociací lodních tříd mohou vypisovat pohárové soutěže pro registrované lodní 

třídy. 
2.7.2.2. Pohárové soutěže jsou vyhodnocovány ze závodů s koeficientem 7. 
2.7.2.3. Pravidla a vyhodnocování pohárových soutěží je plně v kompetenci spolků národních asociací 

lodních tříd. 
2.7.2.4. Výsledky pohárových soutěží musí být zaslány sekretariátu ČSJ nejpozději do 30. 11. roku, ve 

kterém se pohárová soutěž uskutečnila. 
 

39



3. ZVLÁŠTNÍ ČÁST 
 

3.1. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
3.1.1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ O POŘADATELSTVÍ MČR 

 
3.1.1.1.  ČSJ, jako národní autorita olympijského sportu jachting, má výhradní právo na pořádání soutěží 

Mistrovství České republiky (dále jen MČR). Výhradním pořadatelem MČR je ČSJ. 
3.1.1.2.  ČSJ zpravidla pověřuje spolupořadatelstvím MČR subjekty se základním členstvím ČSJ, 

případně subjektům se speciálním členstvím ČSJ podle čl. V., odst. 4, písm. a, Stanov ČSJ. Tento 
pověřený subjekt je spolupořadatelem MČR. 

3.1.1.3.  VV ČSJ jmenuje pro MČR Garanta ČSJ (dále jen garant), který je zmocněncem VV ČSJ pro daný 
závod MČR. Garant zejména kontroluje dodržování interních dokumentů ČSJ, vystupuje na MČR 
jako zástupce ČSJ a v případě organizačních sporů rozhoduje tyto spory s konečnou platností. 
Finanční náklady spojené s funkcí garanta zajišťuje ČSJ z příslušné rozpočtové kapitoly. 

3.1.1.4.  MČR musí být pořádáno na odpovídající úrovni významnosti soutěže. 
 

 
3.1.2. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O POŘADATELSTVÍ MČR 

 
3.1.2.1. Vypsání závodu MČR musí být vždy zveřejněno nejpozději 30 dní před závodem prostřednictvím 

elektronické nástěnky na webových stránkách ČSJ. ČSJ zveřejňuje vzorové Vypsání závodu, 
které musí být použito. Vypsání závodu musí být v jazyce českém a anglickém. Vypsání 
závodu musí být odsouhlaseno garantem předtím, než je uveřejněno. 

3.1.2.2.  VV ČSJ jmenuje pro MČR, podle ustanovení 2.4.2.3. tohoto SŘ, hlavního rozhodčího (v případě, 
že se jedná o závod s více pak okruhy pak hlavního rozhodčího závodu a hlavní rozhodčí 
okruhů), rozhodčího, předsedu technické komise a předsedu protestní komise. VV ČSJ může po 
zvážení důležitosti závodu a dle návrhu Komise rozhodčích ČSJ jmenovat větší počet rozhodčích 
závodu. Cestovní náhrady těchto VV jmenovaných rozhodčích hradí ČSJ z příslušné rozpočtové 
kapitoly. Ostatní náklady jmenovaných rozhodčích (ošatné, stravné, apod.) musí být vyplaceny 
pořadatelem závodu v souladu s interní směrnicí ČSJ „Směrnice pro vypořádání náležitostí 
dobrovolných funkcionářů ČSJ“. 

3.1.2.3.  Všechny dokumenty, které byly vydány pořadatelem nebo rozhodčími, musí být zveřejněny na 
elektronické nástěnce na webových stránkách ČSJ. 

3.1.2.4.  Minimální počet dokončených rozjížděk pro uznání soutěže jako MČR jsou 3. 
3.1.2.5.  Minimální počet lodí pro uznání soutěže jako MČR je 10, které dokončily alespoň jednu 

rozjížďku. 
3.1.2.6. Závodníci posádky, kteří se umístili na prvním místě v celkovém pořadí získají titul Mistr České 

republiky v jachtingu. Medaile a diplomy pro první tři posádky zajišťuje ČSJ. 
3.1.2.7.  VV ČSJ, na základě návrhu spolku národní asociace lodní třídy, může rozhodnout o vypsání 

kategorií (např. věková nebo genderová kategorie) pro dané MČR. Minimální počet lodí 
a dokončených rozjížděk pro udělení titulů Mistr České republiku v jachtingu se řídí ustanoveními 
3.1.2.4. a 3.1.2.5. tohoto SŘ. Kategorie musí být zřetelně vyznačeny na startovní listině a 
výsledkové listině. O případných změnách ve vypsaných kategoriích může rozhodnout garant 
nejpozději v první den konání soutěže. 

3.1.2.8.  Ceremoniály při zahájení a ukončení soutěže musí být odpovídající významnosti MČR. V 
místech konání, kde to technické podmínky dovolí, se vztyčuje státní vlajka ČR a hraje se hymna. 
Garant vždy prohlašuje MČR za zahájené a ukončené. 

3.1.2.9.  Garant nahraje zprávu o průběhu soutěže, jejíž nedílnou součástí je informace o udělených 
titulech Mistr České republiky v jachtingu, nejpozději do 7 dnů po ukončení soutěže 
prostřednictvím Informačního systému ČSJ. 

 
3.2. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY NA MOŘI 

 

 
3.2.1. VV ČSJ může, na základě návrhu Komise závodů, rozhodnout o vypsání MČR na moři v 

těchto kategoriích: 
a) One design (MČR se uskuteční na identických – one design lodích dodaných pořadatelem, 

přičemž závod bude kombinací okruhových a dálkových rozjížděk), 

40



b) ORC (MČR se uskuteční podle pravidel Offshore Racing Congress – ORC Championship rules, 
vydaných pro daný kalendářní rok), 

c) Offshore (MČR se uskuteční podle příslušných World Sailing Regulations). 
3.2.2.  VV ČSJ může rozhodnout, že na pořadatelství vypsaných MČR podle ustanovení 3.2.1. tohoto SŘ 

vyhlásí výběrové řízení. Podmínky a harmonogram výběrového řízení musí být zveřejněny na 
webových stránkách ČSJ nejpozději do 30.4. roku předcházejícího konání soutěže. 

 
3.3. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY MLÁDEŽE 

 
3.3.1.  VV ČSJ může, na základě návrhu Komise závodů, rozhodnout o vypsání MČR mládeže pro lodní 

třídy, které budou navrženy Sportovním úsekem ČSJ a Komisí lodních tříd. Tento návrh musí 
reflektovat Koncepci rozvoje mládežnického jachtingu a aktuální popularitu mládežnických lodních 
tříd. 

3.3.2. VV ČSJ může rozhodnout, že na pořadatelství MČR mládeže vyhlásí výběrové řízení. 
Podmínky a harmonogram výběrového řízení musí být zveřejněny na webových stránkách ČSJ 
nejpozději do 30. 4. roku předcházejícího konání soutěže. 

 

 
3.4. VÝZNAMNÉ SPORTOVNÍ AKCE 

 
3.4.1.  Významnými sportovními akcemi (dále jen VSA) se rozumí soutěže, kterým příslušná mezinárodní 

třídová asociace nebo World Sailing přiznal statut Evropského poháru, Světového poháru, 
Mistrovství Evropy, Mistrovství světa. 

3.4.2.  V případě, že je pořadatelstvím VSA pověřen subjekt se základním členstvím ČSJ, pak si pro jeho 
zařazení do CTL musí vyžádat garanci ČSJ. Žádost o tuto garanci se podává VV ČSJ, 
prostřednictvím sekretariátu, nejpozději 60 dní před akcí. 

3.4.3. Tyto akce se řídí ustanoveními tohoto SŘ pouze v omezeném rozsahu stanoveném v garanci ČSJ, 
podle ustanovení 3.3.2. tohoto SŘ. 

3.4.4.  ČSJ si vyhrazuje právo, v případě udělení garance podle ustanovení 3.3.2. tohoto SŘ, aby byl 
propagován pořadatelem VSA jako národní autorita sportu jachting v ČR. 

 
4. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1. Tento SŘ ruší všechny předchozí SŘ. 
4.2. Tento SŘ je platný od doby jeho schválení VV ČSJ a účinný od 16. 2. 2024. 

 
 
 
B6      DISCIPLINÁRNÍ ŘÁD ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU 

Článek I. ÚVODNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Disciplinární řád Českého svazu jachtingu (dále jen „DŘ“) stanoví podmínky spravedlivého postupu 

při řešení disciplinárních provinění; upravuje zejména skutkové podstaty disciplinárních provinění, 
druhy disciplinárních trestů a postup disciplinárních orgánů (dále jen „DO“) v disciplinárním řízení. 

(b) V disciplinárním řízení postupují DO tak, aby byly veškeré skutečnosti významné pro rozhodnutí 
zjištěny spolehlivě a včas a ochrana zájmů podle tohoto DŘ byla rychlá a účinná. DO jsou povinny 
dbát na to, aby uložené tresty měly vedle represivní stránky i preventivní, tj. výchovný charakter. 

(c) Disciplinární odpovědnost provinilce a důsledky s ní spojené lze uplatňovat jen v případech, které 
mohou poškodit dobré jméno ČSJ nebo subjektů, jejichž je ČSJ členem.  

(d) Disciplinární řízení musí být vedeno v souladu s všeobecně uznávanými zásadami spravedlivého 
procesu. V případě, že tento DŘ neobsahuje ustanovení, které by bylo možné aplikovat v konkrétním 
případě, pak se přiměřeně užije ustanovení Disciplinárního kodexu World Sailing. 

Článek II. PŮSOBNOST DISCIPLINÁRNÍHO ŘÁDU 
(a) Trestnost provinění se posuzuje podle DŘ účinného v době, kdy k tomuto provinění došlo. Podle DŘ 

účinného později než v době, kdy k provinění došlo, se bude případ posuzovat, pouze pokud je to pro 
účastníka disciplinárního řízení příznivější. Provinilci lze uložit pouze takové tresty, které umožňuje 
uložit DŘ účinný v době, kdy se o trestu rozhoduje. 

41



(b) Podle tohoto DŘ se projednávají a řeší všechna provinění všech členů ČSJ, která byla založena jejich 
jednáním na soutěžích, akcích zajišťovaných nebo pořádaných ČSJ (například soustředění 
reprezentačních družstev, semináře trenérů nebo rozhodčích) nebo při jednání orgánů ČSJ.  

(c) Tento DŘ se nevztahuje na disciplinární provinění členů, kterých se dopustili porušením vnitřních 
norem subjektů, ve kterých jsou sdruženi a jejichž projednávání a postih je v pravomoci těchto 
subjektů podle jejich stanov či jiných předpisů těchto subjektů.   

(d) Členové ČSJ nesou disciplinární odpovědnost i za své jednání, ke kterému nedošlo v situacích podle 
ustanovení čl. II písm. b tohoto DŘ, a to v případech kdy existuje důvodný předpoklad toho, že by 
mohlo být poškozeno dobré jméno ČSJ nebo dobré jméno subjektu, jehož členem je ČSJ.  

Článek III. DISCIPLINÁRNÍ PROVINĚNÍ  
(a) Disciplinárními proviněními jsou: 

(i) závažné případy porušení Stanov ČSJ, předpisů ČSJ a předpisů a rozhodnutí orgánů World Sailing, 
jestliže nepostačují jiné prostředky k postihu těchto skutků; 

(ii) hrubé jednání podle pravidla 69 Závodních pravidel jachtingu, pakliže protestní komise jednající 
podle tohoto pravidla oznámila svá konání v souladu s tímto pravidlem; 

(iii) případy porušení Směrnice pro kontrolu a postih dopingu ve sportu v České republice; 
(iv) další jednání, která mohou poškodit dobré jméno ČSJ, nebo dobré jméno subjektu, jehož členem je 

ČSJ. 
(b) K odpovědnosti za disciplinární provinění postačí zavinění z nedbalosti, nestanoví-li DŘ, že je třeba 

úmyslného zavinění. 

Článek IV. DISCIPLINÁRNÍ TRESTY 
(a) Disciplinárními tresty jsou: 

(i) Napomenutí; 
(ii) Diskvalifikace ze soutěže; 
(iii) Odebrání kvalifikace; 
(iv) Odebrání závodní licence; 
(v) Vyloučení z ČSJ 

(b) Trest odebrání kvalifikace, odebrání závodní licence a vyloučení z ČSJ může být podmíněně odložen. 
DO stanoví zkušební dobu na 6 měsíců až 24 měsíců. Jestliže se provinilec v této době znovu proviní 
tak, že je mu za nové provinění uložen jiný trest, vykoná se dodatečně i předchozí podmíněně 
odložený trest. Trest diskvalifikace ze soutěže nemůže být podmíněně odložen. 

(c) Trest odebrání kvalifikace lze uložit v případě, že bylo disciplinární provinění spácháno v souvislosti 
s výkonem funkce, ke kterému je potřeba této kvalifikace. DO ve výroku rozhodnutí také stanoví, kdy 
nejdříve může disciplinárně potrestaný usilovat o získání kvalifikace, která mu byla odebrána. Tato 
doba nesmí přesáhnout více než 60 měsíců.   

(d) DO ve výroku o uložení trestu odebrání závodní licence stanoví, na jakou dobu je tento trest uložen. 
(e) Trest vyloučení z ČSJ může být uložen pouze tehdy, jestliže závažnost provinění je velmi vysoká, 

provinění bylo spácháno úmyslně a nepostačuje uložení žádného jiného trestu. DO ve výroku o 
uložení trestu vyloučení z ČSJ stanoví, po jakou dobu nemůže vyloučenému členu vzniknout členství 
v ČSJ.  

Článek V. DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ 
(a) Disciplinárním orgánem, který vede disciplinární řízení podle tohoto DŘ, je disciplinární komise (dále 

jen „DK“). DK volí Valná hromada. DK si ze svého středu volí předsedu, který jedná jménem DK.  
(b) DK projednává disciplinární provinění podle tohoto DŘ a je oprávněna za ně ukládat tresty podle 

tohoto DŘ. 
(c) DK je povinna v disciplinárním řízení náležitě objasnit všechny podstatné okolnosti projednávaného 

případu. 
(d) DK postupuje v řízení bez zbytečných průtahů a tak, aby účastníkům řízení nevznikaly zbytečné 

náklady.  
(e) DK zahájí disciplinární řízení, jestliže existují odůvodněné skutečnosti, že mohlo být spácháno 

disciplinární provinění.  

42



(f) Podnětem k zahájení disciplinárního řízení může být zejména:  
(i) Vlastní zjištění DK 
(ii) Podnět, kteréhokoliv člena nebo orgánu ČSJ 
(iii) Oznámení protestní komise jednající podle pravidla 69 Závodních pravidel jachtingu 

(g) DK předtím, než zahájí řízení rozhodne, zda shledává podnět důvodný a v případě, že nikoliv, tak 
podnět odloží. O odložení podnětu vyrozumí osobu nebo orgán, který podnět podal. 

(h) Disciplinární řízení je zahájeno dnem rozhodnutí DK o zahájení disciplinárního řízení po projednání 
podnětu k zahájení disciplinárního řízení. 

(i) Účastníkem řízení je ten, o jehož disciplinárním provinění se jedná.  
(j) Účastníci mají právo kdykoliv za řízení vyjádřit své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim DK 

informace o řízení. Všichni účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou 
dobu řízení až do vydání rozhodnutí; DK může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své 
návrhy na doplnění dokazování. 

(k) DK po zahájení disciplinárního řízení vyrozumí účastníka o zahájení disciplinárního řízení a zároveň 
mu sdělí všechny skutečnosti, které vedly DK k tomuto zahájení. DK vyzve účastníka, aby se k věci 
písemně vyjádřil a poskytl všechny relevantní informace týkající se podezření z disciplinárního 
provinění. K tomu účastníkovi poskytne přiměřenou lhůtu. 

(l) DK po zahájení disciplinárního řízení nařídí ve věci jednání, a to nejpozději do 1 měsíce od zahájení 
řízení.  

(m) Účastníku řízení, jehož provinění se projednává, musí být vždy sděleno, kdy a kde se bude případ 
projednávat, aby se mohl jednání zúčastnit. Toto sdělení musí být účastníkovi doručeno alespoň 5 dní 
před jednáním. DK je povinna přizvat na jednání účastníka, jakož i všechny další osoby, které mohou 
přispět k řádnému projednání věci.  

(n) Účastník může souhlasit s tím, aby se ústní jednání konalo v jeho nepřítomnosti. Nedostaví-li se 
účastník bez řádné omluvy na ústní jednání přesto, že byl řádně předvolán, může být případ projednán 
bez jeho přítomnosti.  

(o) DK je oprávněna si vyžádat vyjádření základního člena v případě, že je účastníkem řízení speciální 
člen. 

(p) Jednání DK je neveřejné. 
(q) Při jednání DK postupuje tak, aby byly prověřeny veškeré relevantní skutečnosti případu, zejména pak 

je povinna prověřit všechny označené důkazy, vyslechnout všechny možné svědky a provést 
hodnocení všech relevantních skutečností tak, aby byla DK schopna rozhodnout, pokud možno během 
jediného jednání. 

(r) Z jednání DK se pořizuje písemný zápis. 
(s) Disciplinární řízení končí rozhodnutím ve věci. Jakmile jsou dostatečně objasněny všechny podstatné 

okolnosti disciplinárního provinění, disciplinární orgán rozhodne: 
(i) tak, že disciplinární řízení splnilo svůj výchovný účel a s ohledem na osobu účastníka a charakter 

provinění není uložení trestu třeba,  
(ii) o uložení trestu, 
(iii) o zproštění viny.  

(t) DK rozhoduje vždy tak, aby při stanovení druhu trestu, jakož i jeho výše, přihlédl ke všem polehčujícím 
i přitěžujícím okolnostem a všem dalším souvislostem, které určují závažnost konkrétního provinění. 

(u) Základním prostředkem pro doručování v disciplinárním řízení je elektronická pošta. 
(v) Při doručování v souvislosti s disciplinárním řízením elektronickou poštou je povinností účastníka 

řízení potvrdit odesílateli přijetí zprávy nejpozději do 2 pracovních dnů.  
(w) Proti rozhodnutí DK, kterým byl uložen trest podle čl. IV. písm. a) bod iii., iv. DŘ na dobu delší než 12 

měsíců a proti rozhodnutí o vyloučení z ČSJ podle čl. IV. písm. a) bod v. DŘ. může provinilec podat 
odvolání k Valné hromadě ČSJ. Odvolání je nutné podat do 15 dnů od doručení písemného rozhodnutí 
DK. Odvolání se podává prostřednictvím DK. Odvolání má odkladný účinek.   

(x) Valná hromada ČSJ projedná odvolání na svém nejbližším zasedání. Valná hromada ČSJ odvolání 
odmítne, pakliže bylo podáno opožděně. Valná hromada ČSJ odvolání zamítne, shledá-li, že není 
důvodné. Valná hromada ČSJ napadené rozhodnutí nebo jeho část zruší, pakliže dojde k závěru, že 
je rozhodnutí DK nesprávné, je-li uložený trest nepřiměřený nebo v řízení došlo k podstatným vadám 
řízení. Rozhodnutí Valné hromady ČSJ je konečné a nelze se proti němu dále odvolat. Rozhodnutí o 

43



odvolání Valné hromady při uložení trestu vyloučení z ČSJ nebo rozhodnutí DK o uložení trestu 
vyloučení z ČSJ, proti kterému nebylo podáno odvolání, vždy přezkoumá Kontrolní komise ČSJ, a to 
z hlediska souladu s DŘ a Stanovami ČSJ.   

(y) Po vykonání nejméně poloviny trestu podle čl. IV. písm. a) bod iii., iv., v. může disciplinárně potrestaný 
požádat DK o prominutí zbytku trestu.  

 
 Schválený Valnou hromadou Českého svazu jachtingu dne 26. března 2023 

 
 
B7      JEDNACÍ ŘÁD KONTROLNÍ KOMISE ČSJ 
 
1. Činnost a rozsah působnosti Kontrolní komise Českého svazu jachtingu (dále jen „komise“) je stanoven 

čl. XIII. Stanov ČSJ ve znění schváleném konferencí ČSJ dne 30. ledna 2016 a dále všeobecně platnými 
zákony, předpisy a směrnicemi nadřízených orgánů. 

2.   Po svém zvolení si Kontrolní komise zvolí ze svých členů předsedu a místopředsedu. 

3.  Řádné zasedání komise svolává a řídí její předseda nebo z jeho pověření místopředseda nebo kterýkoliv 
její člen. Předseda komise je povinen svolat mimořádné zasedání komise v co možná nejkratším termínu 
v případě, že o to písemně, spolu s návrhem předmětu jednání, požádá nadpoloviční většina členů 
komise. 

4. Oznámení o konání řádného zasedání komise musí obsahovat: datum, hodinu a místo jednání a návrh 
programu. 

5.   Pokud není dáno jinak, zasedání komise probíhají v místech a v termínech zasedání Výkonného výboru 
Českého svazu jachtingu (dále jen VV ČSJ) nebo Valné hromady Českého svazu jachtingu. 

6.  Mimo svolaná zasedání komise podle bodu 2. probíhá činnost a předávání pracovních 
a oficiálních dokumentů a jejich schvalování především korespondenční formou a pokud možno 
prostřednictvím elektronické pošty nebo videokonferencí (např. Skype). 

7.  Každý člen komise má právo doplnit program společného jednání komise, a to jak předem     
písemně, tak i ústně před schválením programu jednání. 

8.   Každé jednání komise je zahájeno schválením programu a kontrolou předchozího zápisu. 

9.   Z každého jednání komise se pořizuje zápis, který se považuje za schválený, pokud ho prokazatelně 
obdrží všichni její členové a potvrdí s ním souhlas. Toto potvrzení může být formou souhlasu 
v příslušné kolonce obdrženého elektronického formuláře nebo písemně nebo osobním prohlášením na 
jednání komise. Pokud má člen komise výhrady k zápisu, nebo k jeho části, má právo žádat o doplnění 
zápisu s uvedením důvodu nesouhlasu. 

10.  Výsledek řešení jednotlivých úkolů, provedených kontrol a pracovní dokumenty, pokud tomu není při jejich 
stanovení uloženo jinak, jsou pro jednání komise předkládány v písemné formě nejpozději týden před 
zahájením projednávání na zasedání komise nebo ve stanovených termínech při zadání úkolu. Tyto 
dokumenty jsou rovněž přístupné všem členům komise v neveřejné části rubriky komise na oficiálních 
internetových stránkách ČSJ.                              

11.  Oficiální písemné dokumenty vydávané komisí podepisuje předseda. Takovéto dokumenty jsou platné, a 
předávají se na příslušné subjekty až po prokazatelném souhlasu minimálně nadpoloviční většiny všech 
členů. Tyto dokumenty jsou také přístupné veřejnosti na webu ČSJ v rubrice Zápisy odborných komisí, 
nebo ve veřejné části rubriky Kontrolní komise na oficiálních internetových stránkách ČSJ a mohou být 
přílohou zápisu ze schůze orgánu ČSJ, který tyto dokumenty projednává.  

12.  Ve smyslu čl. X. odst. 6. Stanov ČSJ má právo účasti, a vystupování bez hlasovacího práva, na zasedání 
VV ČSJ předseda komise nebo jím pověřený její člen. V případě, že se předseda komise nebude moci 
zúčastnit, tak ho zastoupí místopředseda. Pokud nebude moci ani místopředseda, tak musí předseda 
komise určit pověřenou osobu po dohodě s některým dalším členem komise.  

13.  V případě závažných okolností, spojených s řešením konkrétních případů, může předseda komise přizvat 
k jejich projednávání v orgánu ČSJ odborné poradce a to z řad členů komise, kteří jsou konkrétním 
případem pověření, nebo externisty. Externisté se zúčastní projednávání jen po dobu nezbytně nutnou. 

14.  Jednací řád komise je možné doplňovat a upravovat po projednání a schválení všemi členy.  

15.  Tento jednací řád vstupuje v platnost dnem 30. ledna 2016.  

44



 

B8      JEDNACÍ ŘÁD  VÝKONNÉHO  VÝBORU  ČSJ 
  

Článek I. ZÁKLADNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Výkonný výbor ČSJ je statutárním orgánem ČSJ a její jednání se řídí obecně závaznými předpisy, 

Stanovami, usneseními Valné hromady a tímto Jednacím řádem. 
(b) Výkonný výbor jedná na svých pravidelných jednáních prezenčně nebo elektronickou konferencí, v 

odůvodněných případech může na výzvu předsedy VV ČSJ o jednotlivých usneseních hlasovat per 
rollam. Počet řádných zasedání Výkonného výboru stanoví Harmonogram práce. 

Článek II. JEDNÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU 

Oddíl II.1 Příprava jednání 
(a) Jednání Výkonného výboru svolává předseda VV ČSJ nebo jím pověřený člen Výkonného výboru. 
(b) Pozvánku na jednání Výkonného výboru rozesílá Generální sekretář ČSJ elektronicky na e-mailové 

adresy všech členů Výkonného výboru a předsedy Kontrolní komise ČSJ nejpozději 7 dní před datem 
jednání VV ČSJ. 

(c) Pozvánka musí obsahovat program jednání a způsob jednání (prezenčně nebo elektronickou 
konferencí). Pravidelnou přílohou pozvánky musí být kontrola úkolů k datu rozeslání pozvánky na 
jednání Výkonného výboru a písemné materiály vztahující se k dalším bodům programu, které byly na 
sekretariát ČSJ doručeny nejpozději 7 dní před datem jednání Výkonného výboru. V případě jednání 
elektronickou konferencí jsou přílohy uloženy v souborech elektronické konference a nejsou již 
rozesílány emailem. 

(d) Na jednání Výkonného výboru mají právo účasti i účastníci pozvaní řídícím jednání Výkonného výboru.  

Oddíl II.2 Průběh jednání 
(a) Průběh jednání Výkonného výboru řídí předseda VV ČSJ nebo jím pověřený člen Výkonného výboru.  
(b) Zasedání VV ČSJ se řídí programem uvedeným v pozvánce.  
(c) Pravidelné body programu zasedání VV ČSJ jsou: 

(i) projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů, 
(ii) sportovní úsek 
1) informace z jednání sportovního úseku, 
2) informace z komise vrcholového sportu, 
3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS, 
4) informace z trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie, 
5) nominace na mezinárodní závody, 

(iii) administrativně-technický úsek 
1) mistrovství ČR, 
2) informace z PR komise, 
3) informace z komise klubů, komise lodních tříd, 
4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ, 

(iv) informace předsedy VV ČSJ a Generálního sekretáře ČSJ, 
(v) různé. 

(d) Výkonný výbor je schopen usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina jeho členů. Pokud 
není Výkonný výbor usnášení schopný, může řídící jednání Výkonného výboru ukončit a stanovit 
náhradní termín jednání Výkonného výboru nebo pokračovat v jednání Výkonného výboru s tím, že 
přítomní členové budou o usneseních hlasovat na jednání Výkonného výboru a nepřítomní členové 
Výkonného výboru budou vyzváni k hlasování o jednotlivých usneseních per rollam do pěti dnů po 
skončení jednání Výkonného výboru. Výsledek hlasování bude v tomto případě součtem jednotlivých 
hlasů přítomných a nepřítomných členů Výkonného výboru. V tomto případě je Výkonný výbor 
usnášení schopný vždy. 

45



(e) Jestliže byly předneseny protinávrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí od posledního 
protinávrhu. V případě přijetí jednoho protinávrhu se o dalších protinávrzích ani o původním návrhu 
již nehlasuje. Pokud protinávrh směřuje jen proti části původního návrhu, hlasuje se nejprve vždy 
pouze o této části, a to podle prvé a druhé věty tohoto odstavce; není-li přijat žádný z protinávrhů, 
hlasuje se nakonec o původním návrhu rovněž pouze v jeho části napadené protinávrhem. Je-li 
protinávrhem napadeno více částí původního návrhu, postupuje se podle předchozí věty samostatně 
ve vztahu ke každé z nich s tím, že až po ukončení hlasování o poslední z těchto částí se hlasuje o 
zbývající části nebo souhrnně o zbývajících částech původního návrhu, proti nimž nesměřoval žádný 
pozměňovací návrh. 

(f) Hlasování je veřejné, pokud před jeho konáním přítomní členové Výkonného výboru nerozhodnou 
jinak. V případě tajného hlasování má každý člen Výkonného výboru právo požadovat, aby v zápise 
bylo uvedeno, jak on sám hlasoval. 

(g) Návrh je přijat, pokud pro něj hlasuje nadpoloviční většina všech členů Výkonného výboru. Výsledek 
hlasování (poměr počtu hlasů „pro“, „proti“ a „zdržel se“) je uváděn v zápise z jednání Výkonného 
výboru. 

(h) Pokud není návrh přijat jednohlasně a hlasování bylo veřejné, musí být v zápise z jednání Výkonného 
výboru uvedeno mimo výsledku hlasování i jmenovitě kdo jakým způsobem hlasoval. 

(i) V případě, že návrh nebyl přijat, může řídící jednání návrh upravit a předložit jej k novému hlasování. 
(j) V případech hlasovaní per rollam hlasují jednotliví členové Výkonného výboru formou e-mailu (na e-

mailovou adresu sailing@sailing.cz) nejpozději do 3 dnů od vyvolání hlasování. Průběh a výsledek 
hlasování bude zaznamenán do zápisu z nejbližšího následujícího jednání Výkonného výboru. 

(k) V případech, kdy je nutné rozhodnout bezodkladně, může rozhodnout předseda VV ČSJ. Jeho 
rozhodnutí podléhá následnému schválení Výkonným výborem na nejbližším následujícím jednání 
Výkonného výboru. 

(l) Z jednání Výkonného výboru pořizuje generální sekretář ČSJ zápis, který je po kontrole řídícím 
zasedání rozeslán všem členům Výkonného výboru a předsedovi Kontrolní komise ČSJ. Spolu se 
zápisem jsou rozesílány i přílohy dle seznamu uvedeného na konci zápisu. 

(m) Zápis z jednání Výkonného výboru a jeho přílohy jsou uveřejněny rovněž na internetových stránkách 
ČSJ. 

(n) Předsedající po každém hlasování Valné hromady přednese přijaté usnesení. 
 

Článek III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Jednací řád Výkonného výboru schválený 16. 6. 2016 se zrušuje. 
(b) Jednací řád Výkonného výboru nabývá účinnosti okamžikem schválení.  

 
 
Schválil VV ČSJ dne 14. dubna 2023  
                 
 
 
B9      JEDNACÍ ŘÁD ODBORNÝCH KOMISÍ 

Článek I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
(a) Pokud není ustanoveno jinak, pak se tímto jednacím řádem řídí všechny odborné komise a pracovní 

skupiny zřízené Výkonným výborem ČSJ (dále jen VV ČSJ) podle Oddílu III.7 Stanov ČSJ. 
(b) VV ČSJ ustanovuje komise zpravidla podle interní směrnice Organizační řád ČSJ. VV ČSJ dále může 

ustanovovat další pracovní skupiny (expertní komise a poradní sbory). 
(c) Činnost jednotlivých odborných komisí a pracovních skupin se řídí směrnicí Organizační řád ČSJ nebo 

rozhodnutím VV ČSJ. 

Článek II. ZPŮSOB JEDNÁNÍ ODBORNÝCH KOMISÍ 
(a) Odborné komise se při svém jednání řídí buď Základním jednacím řádem odborných komisí nebo 

Zjednodušeným jednacím řádem odborných komisí. Jednání „Sportovního úseku“ se vždy řídí 
Základním jednacím řádem odborných komisí. Pro ostatní komise je Základní jednací řád doporučen, 
mohou se však řídit Zjednodušeným jednacím řádem. 

46



Článek III. ZÁKLADNÍ JEDNACÍ ŘÁD ODBORNÝCH KOMISÍ 

Oddíl III.1 Příprava jednání 
(a) Zasedání je povinen svolat předseda odborné komise vždy nejpozději 2. den po zasedání právě 

proběhlého VV ČSJ. Schůzky odborné komise se konají pravidelně, nejpozději 7 dní před zasedáním 
VV ČSJ. 

(b) Pozvánka na zasedání odborné komise musí obsahovat program jednání a způsob jednání 
(prezenčně nebo elektronickou konferencí). 

(c) Projednávat se budou pouze písemné podklady zaslané členům odborné komise nejpozději 3 dny 
před zasedáním. 

(d) Na jednání odborné komise mají právo účasti i účastníci pozvaní předsedou odborné komise, jakýkoliv 
člen VV ČSJ a kontrolní komise ČSJ. 

Oddíl III.2 Průběh jednání 
(a) Průběh jednání odborné komise řídí předseda odborné komise nebo jím pověřený člen odborné 

komise. 
(b) Zasedání odborné komise se řídí programem uvedeným v pozvánce.  
(c) Pořad jednání schůze odborné komise stanoví předseda a obsahuje tyto body: 

(i) omluvy a prohlášení o konfliktu zájmů, 
(ii) zápis z předchozí schůze VV a záležitosti, které z ní vyplývají, 
(iii) zprávy o záležitostech týkajících se činnosti odborné komise, 
(iv) zprávy o finančních záležitostech, 
(v) materiály předložené v souladu s pravidly pro jejich předkládání (viz níže), 
(vi) naléhavé záležitosti. 

Oddíl III.3 Pravidla jednání 
(a) S výjimkou naléhavých záležitostí se projednávají pouze předem písemně zaslané materiály. Každý 

předkládaný návrh musí být sekundován alespoň jedním dalším přítomným členem odborné komise. 
(b) Podkladové materiály pro jednání může předkládat kterýkoliv člen odborné komise, předseda ČSJ a 

členové VV ČSJ. Podklady musí obsahovat odůvodnění a návrh usnesení včetně zodpovědnosti za 
úkoly a termíny jejich plnění. Předkládané zprávy dle oddílu 3.02 písm. (c) bodu (iii) a (iv) tohoto 
dokumentu musí být zaslané členům odborné komise nejpozději 3 dny před zasedáním. 

(c) Předkladatel materiálu pro jednání – navrhovatel usnesení – zahájí k danému bodu rozpravu. Na konci 
tohoto úvodu bude příležitost pro otázky, které objasní jakékoli pochybné body. 

(d) Členové odborné komise pak budou vyzváni, aby promluvili postupně. Ostatní členové nesmí 
přerušovat. Žádný člen odborné komise nesmí vystoupit, dokud ho nevyzve předseda. Jiní členové, 
než navrhovatel obvykle nebudou vyzváni v každé rozpravě více než k jednomu vystoupení. Obvykle 
nebude stanoven žádný pevný časový limit, ale projevy musí být stručné. 

(e) Jakmile všichni členové odborné komise, kteří si to přejí, promluví, bude mít navrhovatel možnost 
odpovědět. 

(f) Navrhovatel uvede konečný návrh, o kterém se má hlasovat. 
(g) Kromě drobných změn, které mohou být přijaty podle uvážení navrhovatele, bude záležitost 

hlasováním schválena, zamítnuta nebo odložena. Je-li věc odložena, určí odborná komise časový 
rámec pro opětovné předložení záležitosti. 

Oddíl III.4 Hlasování a konflikt zájmů 
(a) Člen odborné komise v konfliktu zájmů v dané záležitosti informuje předsedu odborné komise o tomto 

konfliktu a jeho povaze, je-li to proveditelné, předem před schůzí odborné komise nebo jinak při 
nejbližší rozumné příležitosti v průběhu rozpravy. Důvody uvedeného konfliktu zájmu budou 
oznámeny účastníkům schůze, pokud neexistují závažné důvody, proč by měly zůstat důvěrné. 
Rozhodnutí o konfliktu zájmů je zaznamenáno v zápise. 

(b) V rozpravě o jakékoli záležitosti, při níž může být člen odborné komise v konfliktu zájmů, může 
předseda odborné komise vyzvat dotyčného člena, aby opustil schůzi po celou rozpravu nebo její část. 

47



(c) V případě, že je člen odborné komise v konfliktu zájmů předkladatelem materiálu anebo 
navrhovatelem usnesení musí rozpravu opustit vždy, a to nejpozději po jejím úvodu a zodpovězení 
otázek. 

(d) Člen v konfliktu zájmů v dané záležitosti nehlasuje. 
(e) V konfliktu zájmů je automaticky člen odborné komise, pokud se hlasuje o návrhu, který se týká 

výhradně otázky související s oblastí, již daný člen odborné komise reprezentuje (např hlasuje-li se 
pouze o otázce SPS/SCM – nehlasuje trenér SPS/SCM. Nebo jedná-li se o RD24 49er – nehlasuje 
zástupce závodníků RD 24 49er. Nebo hlasuje-li se o konkrétním jméně závodníka – nehlasují členové 
SÚ spojení s daným jménem příbuzensky nebo prostřednictvím ALT / klubu apod.). 

(f) Schůze SÚ je usnášeníschopná, pokud se jí zúčastní alespoň polovina počtu členů odborné komise. 
(g) Hlasovací většinu tvoří nadpoloviční většina platných odevzdaných hlasů. V případě rovnosti hlasů 

má předseda odborné komise rozhodující hlas. 
(h) Zápis z každé schůze vyhotoví předseda (není-li dohodnuto jinak). Členové odborné komise mohou 

navrhnout změny kteréhokoli bodu v zápisu, které nepovažují za věrné a pravdivé znázornění toho, 
co se na zasedání odehrálo. Předseda posoudí jejich námitky, ale jeho rozhodnutí o obsahu zápisu, 
o kterém má být hlasováno, je konečné. Na závěr jednání potvrdí členové odborné komise správnost 
zápisu hlasováním. Předseda bezodkladně zašle zápis členům VV ČSJ a odborné komise. 

Článek IV. ZJEDNODUŠENÝ JEDNACÍ ŘÁD ODBORNÝCH KOMISÍ 
(a) Jednání odborných komisí řídí a svolává podle potřeby předseda komise nebo pověřený člen VV ČSJ. 

Ve výjimečných případech může VV ČSJ nařídit svolání komise. 
(b) Program jednání stanoví svolávající schůze. Program zasedání komise (včetně projednávaných 

materiálů, pokud je to možné) musí být doručen členům komise nejméně 3 dny před dnem zasedání 
komise. 

(c) Jednání komise může být svoláno jako řádné nebo konferenční: 
(i) v případě, že je jednání svoláno jako řádné, musí být v pozvánce na jednání uvedeno místo jednání, 

datum a čas zasedání a program jednání, 
(ii) v případě, že je jednání svoláno jako konferenční, musí být v pozvánce na jednání uvedena forma 

konferenčního jednání (email, MS Teams, konferenční hovor atp.) včetně možností, jak se k jednání 
připojit, datum a čas jednání a program jednání. 

(d) Jednání komise je neveřejné, pokud se komise neusnese jinak. Na jednání odborné komise mají právo 
účasti i účastníci pozvaní předsedou odborné komise, jakýkoliv člen VV ČSJ a kontrolní komise ČSJ. 

(e) Hlasovací právo mají předseda komise a členové komise. Hlasování je veřejné. Komise je 
usnášeníschopná je-li přítomna nadpoloviční většina všech členů komise. Usnesení komise je přijato, 
vysloví-li se pro ně prostá většina přítomných členů komise. 

(f) O jednání komise se pořizuje zápis. Za pořízení zápisu odpovídá předseda komise. Odpovědný 
pověřený člen VV ČSJ předkládá zápis z jednání na nejbližším zasedání VV ČSJ. 

 

Článek V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Jednací řád odborných komisí ČSJ schválený 21. 7. 2022 se zrušuje. 
(b) Jednací řád odborných komisí ČSJ nabývá účinnosti okamžikem schválení.  
 

 
Schválil VV ČSJ dne 18. 5. 2023 
  

48



 
 
C4      PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ PŮJČEK   

 
Český svaz jachtingu může poskytnout, pokud má k dispozici potřebné finanční prostředky, půjčku subjektu 
sdruženému v ČSJ za účelem výstavby, rekonstrukce, nákupu nebo úpravy zařízení pro provozování 
jachtingu. Dále může poskytnout půjčku členům Reprezentačního družstva ČSJ zejména za účelem nákupu 
sportovního materiálu. Ze stejného důvodu může ČSJ poskytnout půjčku i dalším členům ČSJ a to v případě, 
že jejich žádost má význam pro jejich sportovní růst a dá se předpokládat v budoucnu zařazení do 
reprezentace ČSJ.  
 
S žádostí o půjčku je nutno předložit investiční záměr, projekt nebo jinou dokumentaci, z které vyplyne 
účelnost poskytnutí půjčky. 
 
Půjčka (úvěr) musí být zajištěna ručením movitým, nemovitým nebo finančním majetkem. 

Ručení za poskytnutý úvěr nemovitým majetkem je nutné doložit výpisem z katastru nemovitostí, znaleckým 
posudkem ceny nemovitosti, údaji o majiteli pozemku. 
 
V případě ručení movitou věcí (např. zakoupeným sportovním materiálem) nutno doložit cenu movité věci 
např. kupní smlouvou, fakturou nebo znaleckým posudkem o ceně movitosti. 
 
Půjčky mohou být poskytovány bezúročně, nebo se stanoveným úrokem.  
 
Součástí smlouvy o půjče musí být závazný splátkový kalendář. Nedodržení splátkového kalendáře může mít 
za následek soudní vymáhání úvěru nebo zástavy, pokud nebude jeho nedodržení zdůvodněno vážnými 
objektivními příčinami. 

 
Poslední změna schválena 16. 9. 2010 
 
        
 
 C5      SMĚRNICE ČSJ 
 
PRO VYPOŘÁDÁNÍ  NÁLEŽITOSTÍ  DOBROVOLNÝCH  FUNKCIONÁŘU  ČSJ. 

Funkcionáři závodů a účastníci akcí pořádaných Českým svazem jachtingu nebo jeho složkami mají nárok na 
úhradu cestovného, stravného, nocležného a ošatného vypláceného pořadatelem. 

Pokud vykonávají tuto funkci ve svém mateřském klubu nebo oddíle, jsou úhrady a odměna předmětem 
dohody v rámci stanov klubu, resp. oddílu nebo dle usnesení výroční schůze příslušného subjektu. Stejně tak 
pokud je tato činnost vykonávána v rámci podnikatelské činnosti jednotlivých funkcionářů, tak záleží na dohodě 
mezi konkrétním funkcionářem a pořadatelem. 

1. CESTOVNÉ 

Dobrovolní funkcionáři ČSJ mají nárok na cestovné ve výši ceny jízdenky hromadné dopravy. Pokud použijí 
vlastního automobilu, může jim být vyplacen příspěvek na dopravu ve výši: 

 6,00  Kč/km při dopravě 1 až 2 funkcionářů 

 8,00  Kč/km při dopravě 3 a více funkcionářů, nebo při použití přívěsu 

2. STRAVNÉ 

Nominovaným funkcionářům se vyplácí  

   99 Kč, trvá-li akce (závod) včetně cesty     5 až 12 hod. 
 150 Kč  12 až 18 hod. 
 230 Kč  18 až 24 hod., 

a to za každý den, pokud pořadatel neposkytuje stravu zdarma. 

 

49



3. NOCLEŽNÉ 

Nezajistí-li pořadatel řádné ubytování, proplatí funkcionáři náklady na ubytování až do výše předem 
stanoveného limitu. Nepředloží-li funkcionář řádnou účtenku za ubytování,  bude mu proplacen příspěvek na 
nocležné ve výši  100 Kč za každou noc během trvání akce. 

4. OŠATNÉ 

Pořadatel může vyplatit příspěvek dobrovolným funkcionářům závodu, zahrnující též náklady na účelové 
ošacení  (stejnokroj, nepromokavý oděv), který se vyplácí denně ve výši dle níže uvedené tabulky (doporučené 
náklady): 

závod: Koeficient ředitel závodu 

hlavní rozhodčí 

předseda JURY 

náčelník HZS 

 

Rozhodčí 

člen JURY 

záchranář (člen HZS) 

Mistrovství Evropy, Mistrovství Světa k=13 a více  1000  800 

Mistrovství ČR k=12   500  300 

Mezinárodní závod, Pohár ČR k=8-7   450  300 

Přebor kraje k=4   300  200  

Regionální pohár, dálkový závod k=3   200  100 

Krajský pohár, místní závod k=2 a 1   200 100  

 

5. ZAHRANIĆNÍ CESTY 

U zahraničních cest funkcionářů ČSJ lze proplatit stravné ve výši 30EUR/den do výše dané aktuálně platnými 
tabulkami Vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí měně pro daný 
rok.  
 
6. ÚČINNOST SMĚRNICE 
Tato směrnice je účinná od 01.05.2022. 
 

 

Schválil VV ČSJ  dne 21. dubna 2022  Ing. Radim Vašík, předseda ČSJ  

 
 
C8 ZÁSADY PRO UDĚLENÍ ČESTNÉHO ODZNAKU ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU 
 
Vyznamenání ČSJ může být uděleno členům ČSJ, anebo dalším osobám, které se významně podílejí 
na zabezpečení rozvoje jachtingu v ČR i v zahraničí. 
Vyznamenání ČSJ může být uděleno formou Čestného odznaku ČSJ nebo čestného členství či čestné funkce. 
 

I. 
Čestný odznak 

 
Čestný odznak ČSJ je udělován v následujících stupních ocenění: 
♦ Bronzový Čestný odznak ČSJ, 
♦ Stříbrný Čestný odznak ČSJ, 
♦ Zlatý Čestný odznak ČSJ. 
 

50



Čestný odznak ČSJ ve stupních zlatý a stříbrný uděluje Výkonný výbor Českého svazu jachtingu na 
návrh člena ČSJ, anebo základního organizačního článku ČSJ. 
 
Čestný odznak ČSJ ve stupních zlatý a stříbrný uděluje VV ČSJ při příležitosti konání konference ČSJ nebo 
při jiné vhodné slavnostní příležitosti. 
Návrhy na udělení zlatého a stříbrného Čestného odznaku ČSJ musí být podány na Sekretariát ČSJ v písemné 
formě na předepsaném formuláři. 
 
Čestný odznak ČSJ ve stupni bronzový udělují Krajské svazy jachtingu (KSJ). Způsob návrhu a 
podmínky udělení a způsob předání bronzového Čestného odznaku ČSJ si určuje každý krajský svaz jachtingu 
samostatně. 
 

II. 
Čestné členství a čestná funkce 

 
Konference ČSJ může udělit čestné členství či čestnou funkci: 
♦ Čestný předseda ČSJ, 
♦ Čestný místopředseda ČSJ, 
♦ Čestný člen ČSJ 
Čestné členství a čestná funkce jsou vyznamenání ČSJ a z tohoto vyznamenání nevyplývají žádná další práva 
ani povinnosti dle závazných dokumentů ČSJ. 
 
Schválil VV ČSJ, dne 15. 1. 2015 
 
 
 
C12     ORGANIZAČNÍ ŘÁD ČSJ  
 

Článek I. ZÁKLADNÍ ÚSTANOVENÍ 
(a) Účelem této směrnice je zpřehlednit strukturu Českého svazu jachtingu (dále jen ČSJ), popsat 

fungování a odpovědnost jednotlivých orgánů a vymezit kompetence mezi jednotlivými orgány ČSJ. 
Tato směrnice je interní směrnicí ČSJ, dle platných Stanov ČSJ, schválená Výkonným výborem (dále 
jen VV). 

Článek II. ORGÁNY A ODBORNÉ KOMISE 

Oddíl II.1 Valná hromada (VH) 
(a) Valná hromada je, dle Stanov ČSJ, nejvyšším orgánem ČSJ. Rozsah její působnosti a kompetencí je 

upraven v Oddílu III.3 Stanov ČSJ a dále pak v Jednacím řádu Valné hromady a Volebním řádu Valné 
hromady.  

Oddíl II.2 Výkonný výbor (VV) 
(a) VV je, dle Stanov ČSJ, statutárním orgánem ČSJ a tvoří jej 7 členů – předseda VV ČSJ, 

místopředseda VV ČSJ odpovědný za sportovní úsek, místopředseda VV ČSJ odpovědný za 
administrativně-technický úsek a čtyři členové. Rozsah jeho pravomocí a kompetencí je upraven 
v Oddílu III.4 Stanov ČSJ. 

(b) Výkonný výbor na svém prvním zasedání po zvolení rozdělí působnost jednotlivých členů VV ČSJ v 
souladu s tímto Organizačním řádem tak, aby bylo organizačně možné zajistit všechny výkonné 
kompetence VV vymezené Stanovami ČSJ. Tyto kompetence jsou rozděleny do dvou úseků – 
Sportovní úsek a Administrativně-technický úsek. 

(c) Jednání VV se řídí Jednacím řádem Výkonného výboru. Jednání jednotlivých odborných komisí se 
řídí Jednacím řádem odborných komisí. 

Oddíl II.3 Sportovní úsek (SÚ) 
(a) Hlavní náplní činnosti sportovního úseku (dále jen SÚ) je řídit sportovní činnost ČSJ a určovat její 

směřování, tj. v úzké spolupráci s ostatními odbornými komisemi určuje strategii podpory ČSJ v 
jednotlivých fázích cesty jachtaře k vrcholovému jachtingu. Za činnost SÚ zodpovídá místopředseda 

51



ČSJ odpovědný za sportovní úsek, který VV informuje o jmenování dalších členů SÚ. SÚ zastřešuje 
tři odborné komise – Komisi vrcholového sportu, Komisi mládeže a Trenérsko-metodickou komisi. 

(b) Zastoupení v SÚ mají všechny skupiny závodníků, kteří se zabývají vrcholovým sportem. Tedy 
členové SPS, členové SCM, členové RD pro nejbližší OH a následující OH. Dále pak členové VV ČSJ 
a nezávislí experti. 

(c) SÚ se pravidelně schází na schůzích za účelem koordinace činnosti jednotlivých odborných komisí, 
které zastřešuje. SÚ předkládá VV veškeré návrhy za všechny odborné komise, které zastřešuje. 

Oddíl II.4 Komise vrcholového sportu (KVS) 
(a) Hlavní náplní činnosti Komise vrcholového sportu (dále jen KVS) je řídit a kontrolovat činnost 

Reprezentačních družstev ČSJ. Za činnost KVS zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV 
informuje o jmenování předsedy a další členů KVS. 

(b) KVS na základě sportovních výsledků, předpokladu splnění kvalifikace na OH a v souladu se 
směrnicemi ČSJ: 

(i) vyhledává v součinnosti s Komisí mládeže vhodné kandidáty do reprezentačních družstev (dále jen 
RD) a návrh předkládá SÚ, 

(ii) předkládá SÚ návrhy přeřazení členů RD mezi jednotlivými RD, 
(iii) předkládá SÚ návrhy nominací členů jednotlivých RD pro významné závody, MS a ME, 
(iv) předkládá SÚ složení realizačních týmů na jednotlivé akce členů RD, 
(v) navrhuje kritéria rozdělení finanční podpory členů RD a kontroluje její čerpání. 

(c) KVS řídí a kontroluje činnost trenérů RD, navrhuje kritéria rozdělení finanční podpory na činnost 
trenérů RD a kondičního trenéra a kontroluje její čerpání. 

(d) KVS spolupracuje s členy RD na zpracování dlouhodobých plánů, hodnotí plnění plánů a výsledky 
členů reprezentačních družstev. 

(e) KVS spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd při výchově a 
výběru talentů. 

(f) KVS přenáší zkušenosti z vrcholového sportu dál na komisi mládeže a trenérsko-metodickou komisi. 

Oddíl II.5 Komise mládeže (KM) 
(a) Hlavní náplní činnosti Komise mládeže (dále jen KM) je řídit a kontrolovat činnost Sportovního centra 

mládeže ČSJ (dále jen SCM) a Sportovního střediska ČSJ (dále jen SPS). Dále KM zajišťuje rozvoj a 
podporu mládežnického jachtingu v lodních třídách, pro které není zřízeno SCM a SPS a vypracovává 
strategii rozvoje členské základny. Za činnost KM zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV 
informuje o jmenování předsedy a dalších členů KM. 

(b) KM na základě projeveného talentu a sportovních výsledků v součinnosti Asociacemi lodních tříd: 
(i) vyhledává vhodné kandidáty do SCM a SPS a předkládá je SÚ 
(ii) předkládá SÚ nominace mládežnických jachtařů pro významné závody, MS a ME, 
(iii) navrhuje SÚ složení realizačních týmů na jednotlivé akce členů SCM a SPS, 
(iv) navrhuje kritéria rozdělení finanční podpory členů SCM a SPS a kontroluje její čerpání. 

(c) KM řídí a kontroluje činnost trenérů SCM a SPS, navrhuje kritéria rozdělení finanční podpory na 
činnost trenérů SCM a SPS a kontroluje její čerpání. 

(d) KM spolupracuje s trenéry SCM a SPS na zpracování dlouhodobých plánů. 
(e) KM společně s trenéry SCM a SPS hodnotí a kontroluje plnění tréninkových plánů členů SCM a SPS 

a jejich výsledky. 
(f) KM zajišťuje výchovu mládeže v součinnosti s Asociacemi lodních tříd, vede evidenci podpory 

mládeže. 
(g) KM zajišťuje rozvoj jachtingu, a to zejména v oblasti podpory klubů začínajících pracovat s mládeží, 

podpory stávajících klubů pracujících s mládeží a podpory klubů a neklubových akcí vedoucích k 
propagaci jachtingu obecně. 

(h) KM spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd při výchově a výběru 
talentů. 

 

52



Oddíl II.6 Trenérsko-metodická komise (TMK) 
(a) Hlavní náplní činnosti Trenérsko-metodické komise (dále jen TMK) je zajišťovat vzdělávání a 

prohlubování znalostí trenérů ČSJ, vytváření odborných metodik a zajištění fungování Jachtařské 
akademie. Za činnost TMK zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování 
předsedy a dalších členů TMK. 

(b) TMK zajišťuje a koordinuje školení trenérů ČSJ dle platných předpisů MŠMT a Národní agentury pro 
sport. 

(c) TMK vede evidenci trenérů ČSJ. 
(d) TMK spolupracuje s trenéry ČSJ a zahraničními subjekty na získávání odborných znalostí a 

vypracovává odborné metodiky zejména pro členy ČSJ. 
(e) TMK zajišťuje chod Knihovny ČSJ a Elektronické knihovny ČSJ prostřednictvím Jachtařské akademie. 
(f) TMK zajišťuje a koordinuje fungování projektu Jachtařské akademie. 

Oddíl II.7 Administrativně-technický úsek (ATÚ) 
(a) Hlavní náplní činnosti administrativně-technického úseku (dále jen ATÚ) je zajišťovat vnitřní chod ČSJ, 

vnitřní a vnější komunikaci ČSJ, řídit a zajišťovat organizaci závodní činnosti subjekty sdruženými v 
ČSJ. ATÚ je rozdělen do sedmi odborných komisí – Komise rozhodčích, Odvolací komise, Komise 
měřičů a technických inspektorů, Hladinová záchranná služba, Komise klubů, Komise lodních tříd a 
PR komise. 

(b) Koordinaci mezi jednotlivými komisemi ATÚ zajišťuje místopředseda VV ČSJ odpovědný za 
administrativně-technický úsek. 

Oddíl II.8 Komise rozhodčích (KR) 
(a) Hlavní náplní činnosti Komise rozhodčích (dále jen KR) je řídit a kontrolovat činnost rozhodčích ČSJ 

a jejich vzdělávání. Za činnost KR zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o 
jmenování předsedy a dalších členů KR. 

(b) KR zajišťuje přípravu nových rozhodčích a zajišťuje udržení a zvýšení kvalifikace stávajících 
rozhodčích. Za tímto účelem pořádá semináře a řídí nebo spolupracuje při řízení při výměnných 
programech rozhodčích na národní a mezinárodní úrovni. 

(c) KR zajišťuje překlady ZPJ a dalších dokumentů, které se týkají rozhodování a řízení závodů. 
(d) KR předkládá VV návrhy k přijetí směrnic a předpisů mezinárodních jachtařských nebo sportovních 

organizací, které se týkají rozhodování a řízení závodů, dále vypracovává návrhy nových nebo 
navrhuje úpravy stávajících směrnic ČSJ, které se týkají řízení závodů, a předkládá je VV ke schválení. 

(e) KR navrhuje VV ke schválení nominaci rozhodčích pro Mistrovství ČR, dále koordinuje rozhodčí pro 
závody, které pořádá ČSJ případně pro další významné závody, které pořádají subjekty sdružené v 
ČSJ. 

(f) KR navrhuje VV ke jmenování národní rozhodčí a zasloužilé rozhodčí. 
(g) KR vede evidenci rozhodčích ČSJ. 
(h) KR spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd na sjednocení 

standardu při rozhodování a řízení závodů. 
 

Oddíl II.9 Odvolací komise (ODVK) 
(a) Hlavní náplní činnosti Odvolací komise (dále jen ODVK) je rozhodovat odvolání a žádosti o interpretaci 

pravidel podle pravidel 70 a 71 Závodních pravidel jachtingu. Za činnost ODVK zodpovídá pověřený 
člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování předsedy a dalších členů ODVK. Členy ODVK 
mohou být pouze rozhodčí s kvalifikací národní rozhodčí. 

Oddíl II.10 Komise měřičů a technických inspektorů (KMTI) 
(a) Hlavní náplní činnosti Komise měřičů a technických inspektorů (dále jen KMTI) je řídit a kontrolovat 

činnost měřičů a technických inspektorů a jejich vzdělávání. Za činnost KMTI zodpovídá pověřený 
člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování předsedy a dalších členů KMTI. 

(b) KMTI dále pak spolupracuje na organizaci technických inspekcí během závodů. 

53



(c) KMTI zajišťuje přípravu nových měřičů a technických inspektorů a zajišťuje udržení a zvýšení 
kvalifikace stávajících měřičů a technických inspektorů. Za tímto účelem pořádá semináře. 

(d) KMTI navrhuje VV ke schválení nominaci technických inspektorů Mistrovství ČR, případně pro dalších 
významné závody, které pořádají subjekty sdružené v ČSJ. 

(e) KMTI navrhuje VV ke jmenování národní měřiče po dohodě s Asociacemi lodních tříd. 
(f) KMTI spolupracuje s ostatními odbornými komisemi ČSJ (např. KR, KLT) a Asociacemi lodních tříd v 

otázkách technické inspekce, měření a překladu třídových pravidel. 
(g) KMTI zajišťuje překlady Technických pravidel jachtingu (ERS). 
(h) KMTI vypracovává návrhy nových nebo navrhuje úpravy stávajících směrnic ČSJ, které se týkají 

měřičů a technických inspektorů, a předkládá je VV ke schválení. 
(i) KMTI vede evidenci měřičů ČSJ a elektronickou databázi třídových pravidel. 

Oddíl II.11 Hladinová záchranná služba (HZS) 
(a) Hlavní náplní činnosti Hladinové záchranné služby (dále jen HZS) je organizovat záchranný systém 

při závodech a jiných akcích pořádaných členskými i nečlenskými subjekty ČSJ a řídit a kontrolovat 
činnost záchranářů a jejich vzdělávání.  Za činnost HZS zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň 
VV informuje o jmenování předsedy a dalších členů komise HZS. 

(b) HZS organizuje semináře pro záchrannou službu a zajištění bezpečnosti při pořádání závodů. 
(c) HZS spolupracuje s dalšími odbornými komisemi ČSJ a Asociacemi lodních tříd v oblasti záchrany. 
(d) HZS vypracovává návrhy nových nebo navrhuje úpravy stávajících směrnic ČSJ, které se týkají 

záchranného systému, a předkládá je VV ke schválení. 
(e) HZS připravuje metodiku záchrany závodníků a plavidel. 
(f) HZS vede evidenci záchranářů ČSJ. 

 

Oddíl II.12 Komise klubů (KKL) 
(a) Hlavní náplní činnosti Komise klubů (dále jen KKL) je koordinovat činnost Regionálních organizací 

ČSJ (dále jen RO) a klubů a být odborným partnerem pro tyto subjekty při řešení jejich problémů.  Za 
činnost KKL zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování předsedy a dalších 
členů KKL. 

(b) KKL dále pak navrhuje úpravy kritérií pro přidělování a určení účelu a vyúčtování prostředků ČSJ pro 
jednotlivé RO. 

(c) KKL navrhuje úpravy dokumentů ČSJ týkajících se přijímaní a registrace sportovních klubů, oddílů a 
tělovýchovných jednot a plní funkci jejich servisní organizace. 

(d) KKL podporuje rozvoj členské základny a základny mládeže ve spolupráci s dalšími odbornými 
komisemi ČSJ. 

(e) KKL ve spolupráci s RO se podílí na pořádání regionálních přeborů a regionálních pohárových soutěží. 

Oddíl II.13 Komise lodních tříd (KLT) 
(a) Hlavní náplní činnosti Komise lodních tříd (dále jen KLT) je koordinace spolupráce jednotlivých lodních 

tříd a asociací lodních tříd. Za činnost KLT zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje 
o jmenování předsedy a dalších členů KLT. 

(b) KLT dále pak vede a reviduje seznam lodních tříd, navrhuje VV přijetí lodních tříd. 
(c) KLT plní funkci servisní organizace lodních tříd. 

Oddíl II.14 PR komise (PR) 
(a) Hlavní náplní činnosti PR komise (dále jen PR) je řídit a koordinovat vnější a vnitřní komunikaci ČSJ 

a propagaci ČSJ. Za činnost PR zodpovídá pověřený člen VV, který zároveň VV informuje o jmenování 
předsedy a dalších členů PR. 

(b) PR řídí a kontroluje činnost PR manažera ČSJ, který zajišťuje propagaci jachtingu v největší možné 
šíři, komunikuje s médii, spolupracuje s úsekem komunikace a marketingovým úsekem ČOV, pořádá 
každoroční anketu Jachtař roku, pořádá tiskové konference ČSJ atd. 

(c) PR připravuje a předkládá VV dlouhodobý PR plán. 

54



Oddíl II.15 Generální sekretář (GS) 
(a) Generální sekretář (dále jen GS), je dle Stanov ČSJ, vedoucím zaměstnancem sekretariátu ČSJ a řídí 

veškerou činnost sekretariátu podle instrukcí a pokynů VV. Funkce Generálního sekretáře je upravena 
Oddílem III.8 Stanov ČSJ. 

Oddíl II.16 Kontrolní komise (KK) 
(a) Kontrolní komise (dále jen KK) je dle Stanov ČSJ nezávislým kontrolním orgánem ČSJ. Rozsah její 

působnosti a kompetencí je upraven v Oddílu III.5 Stanov ČSJ a dále pak v Jednacím řádu Kontrolní 
komise. 

Oddíl II.17 Disciplinární komise (DK) 
(a) Disciplinární komise (dále jen DK) je dle Stanov ČSJ nezávislým disciplinárním orgánem ČSJ. Rozsah 

její působnosti a kompetencí je upraven v Oddílu III.6 Stanov ČSJ a dále pak v disciplinárním řádu 
ČSJ. 

Článek III. PŘÍLOHY 
(a) Přílohou tohoto organizačního řádu ČSJ je organizační schéma ČSJ. 

Článek IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
(a) Organizační struktura ČSJ schválená 21. 7. 2022 se zrušuje. 
(b) Organizační řád ČSJ nabývá účinnosti okamžikem schválení.  

 
Schválil VV ČSJ dne 14. 4. 2023                                                    
 
 
 
C15      ČINNOST HLADINOVÉ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY ČSJ (HZS ČSJ) 
 
Čl. 1 Základní ustanovení 

1.1  Hladinová záchranná služba Českého svazu jachtingu je odbornou komisí Českého svazu jachtingu (dále 
jen ČSJ) pro zajišťování bezpečnosti a poskytování zdravotnické a technické pomoci na všech akcích 
pořádaných ČSJ, včetně tréninku a propagace jachtingu. Na vyžádání může Hladinová záchranná služba 
ČSJ tyto služby poskytnout i na akcích pořádaných jinými subjekty za smluvně stanovených podmínek. 
Hladinová záchranná služba ČSJ může aktivně pomáhat veřejnosti v oblasti prevence a osvěty. 

1.2  Název: Hladinová záchranná služba Českého svazu jachtingu (dále jen HZS ČSJ). 
1.3  Forma organizace: Odborná komise ČSJ, začleněná ve struktuře odborných komisí ČSJ organizovaných 

na základě územního principu. 
1.4  HZS ČSJ využívá pro svou činnost majetek a zřízení klubů sdružených v ČSJ nebo svěřený majetek ČSJ.  
1.5  HZS ČSJ může spolupracovat s dalšími záchranářskými subjekty. 
Čl. 2 předmět činnosti 
2.1  HZS ČSJ zajišťuje bezpečnost na vodní hladině, zdravotní a technickou pomoc při sportovních akcích 

ČSJ v souladu s čl. 1. 
2.2  HZS ČSJ může na základě řádně uzavřené smlouvy poskytovat své služby při akcích subjektů mimo ČSJ. 

Smlouva musí být uzavřena oprávněným orgánem ČSJ podle platných předpisů. 
2.3  HZS ČSJ se ve činnosti řídí Obecně platnými právními předpisy, platnými předpisy ČSJ, zejména 

Závodními pravidly jachtingu a Soutěžním řádem v platném znění. 
2.4  Trvale pečuje o zvyšování odborné způsobilosti svých členů, kvality a úrovně poskytované pomoci, 

záchrany a prevence. 
2.5  Pečuje o svěřenou techniku. 
2.6  Školí zájemce o činnost HZS ČSJ. 
2.7  Na mezinárodním poli spolupracuje s obdobnými subjekty v zahraničí. 
 
 
Čl. 3 Organizace HZS ČSJ  
3.1   HZS ČSJ vykonává svou činnost v klubech sdružených v ČSJ, případně v gesci dalších územních článků 

ČSJ. V návaznosti na organizační výstavbu ČSJ může být v klubu ustaven odpovědný zástupce, náčelník 
HZS ČSJ klubu, který spolupracuje s vedením klubu. Členové HZS ČSJ v klubu pak plní úkoly v souladu 
s čl. 2.1, 2.2, 2.3, 2.5 a 2.7 této směrnice. 

55



3.2  VV KSJ v kraji určí zástupce HZS ČSJ, tj. krajského náčelníka HZS ČSJ. Krajský náčelník HZS ČSJ 
metodicky řídí činnost HZS ČSJ v jednotlivých klubech svého kraje a přenáší (obousměrně) potřebné 
informace mezi kluby a náčelníkem HZS ČSJ. Krajský náčelník HZS ČSJ zajišťuje úkoly v souladu s čl. 
2.4 a 2.6 této směrnice. 

3.3  Komise HZS ČSJ je tvořena jednotlivými krajskými náčelníky HZS ČSJ a náčelníkem HZS ČSJ. 
3.4  VV ČSJ určí náčelníka HZS ČSJ, který je současně předsedou komise HZS ČSJ. Náčelník HZS ČSJ 

zajišťuje činnost HZS ČSJ v rámci ČSJ podle stanovených úkolů a aktuálních potřeb. 
3.5  Ve smluvních záležitostech podle čl. 2 jedná za klub nebo kraj jejich statutární zástupce a za ČSJ 

předseda ČSJ. 
 
Čl. 4  Členství v HZS ČSJ, práva a povinnosti 
4.1 Členem HZS ČSJ-záchranářem se může sát člen ČSJ, který splňuje následující podmínky: 
      a) Věk, minimálně 18 let. 
      b) Úspěšně zakončil školení HZS ČSJ. 
      c) Je držitelem platné kvalifikace trenéra jachtingu, nebo jiného vodního sportu. 
      d) Je držitelem platné kvalifikace rozhodčího jachtingu. 
      e) Je lékařem. 
      f) Je zkušeným aktivním nebo bývalým závodníkem v jachtingu 
      g) Má odpovídající psychickou odolnost a fyzickou zdatnost 
      h) Je držitelem průkazu VMP. 
        Po celou dobu členství v HZS ČSJ musí člen HZS ČSJ splňovat podmínky a), b), g), h) a alespoň jednu 

další podmínku. 
4.2 Členem HZS ČSJ-asistentem záchranáře se může stát člen ČSJ, který splňuje podmínky členství 

s výjimkou bodu h) – není držitelem VMP. Po získání průkazu VMP se stává členem HZS ČSJ-
záchranářem a může požádat o vydání průkazu a všech dalších náležitostí člena HZS ČSJ-záchranáře. 
Člen HZS ČSJ-asistent nesmí řídit záchranný člun, ostatní činnosti smí vykonávat bez omezení. 

4.3  Průkaz člena HZS ČSJ se vydá uchazeči, který úspěšně absolvoval základní školení v rozsahu 16 hodin 
zakončené testem a plní další podmínky podle čl. 4.1 nebo 4.2. Do průkazu se vyznačí forma členství 
podle čl. 4.1 nebo 4.2. Základní školení musí splňovat osnovy zahrnující všeobecnou záchranářskou 
průpravu, techniku záchrany včetně praktických ukázek na vodě, záchranu tonoucího, neodkladnou 
resuscitaci, zásady etiky zdravotnického pracovníka, práce se spojovací technikou, základy meteorologie, 
péči o motory a čluny a další. Přihlášku do kurzu základního školení potvrdí zástupce HZS ČSJ v klubu 
nebo krajský náčelník, který osvědčí, že vyškolení nového člena je v zájmu vysílajícího orgánu a 
potřebami ČSJ. 

4.4  Platnost průkazu je 5 let. Platnost průkazu se prodlouží na základě doškolení v rozsahu 8 hodin splňující 
osnovu základního školení a plnění podmínek členství podle čl. 4.1. 

4.5  Prodloužení platnosti průkazu, jehož doba platnosti již uplynula, není možné. Je ovšem možné požádat 
o obnovu průkazu, která se řídí pravidly pro získání členství v plném rozsahu včetně absolvování 
základního školení rozsahu 16 hodin a testu. 

4.6  Spolu s vydáním průkazu člena HZS ČSJ se vydá i číslovaný odznak HZS ČSJ. Člen HZS ČSJ je povinen 
se orgánům veřejné správy na jejich výzvu prokázat průkazem člena HZS ČSJ. Člen HZS ČSJ je povinen 
mít při činnosti na vodě s sebou platný průkaz a doklady k provozu člunu, mít na sobě jednotný 
identifikační oblek a mít člun označený vlajkou HZS ČSJ. 

4.7  Průkaz člena HZS ČSJ je nepřenosný a držitele neopravňuje k volnému pohybu na vodních plochách 
mimo platný provozní režim vodní plochy a výkon předmětu činnost HZS ČSJ. 

4.8  Člen HZS ČSJ je povinen při zásahu minimalizovat zdravotní újmu osob a předcházet vzniku materiálních 
škod na a majetku. Při zásahu musí jednat ohleduplně a aktivně.                          

 Jeho vystupování na veřejnosti musí podporovat vážnost HZS ČSJ. Dalším požadavkem           na jednání 
člena HZS ČSJ je hospodárnost a efektivnost činnosti. 

 
 
Čl. 5  Ekonomické zajištění činnosti HZS ČSJ 
5.1   HZS ČSJ je odbornou komisí, její činnost je součástí hospodaření ČSJ a podléhá pravidlům pro nakládání 

s finančními prostředky a majetkem ČSJ. Nutné výdaje na činnost komise (školení, nezbytné identifikační 
náležitosti členů HZS ČSJ, režijní náklady apod.) jsou hrazeny s podporou rozpočtu ČSJ a vedeny v 
účetnictví ČSJ. 

5.2  Příjmy HZS ČSJ jsou příjmem ČSJ a podléhají pravidlům účetní evidence ČSJ. 
5.3  Sestavení rozpočtu HZS ČSJ a jeho čerpání je v pravomoci náčelníka HZS ČSJ, který je odpovědný za 

účelné vynakládání prostředků ČSJ.  
5.4  Příjmy územních článků HZS ČSJ jsou příjmem příslušného klubu nebo KSJ a musí být vypořádány jejich 

prostřednictvím. 
 

56



 
 
Čl. 6    Jednání jménem HZS ČSJ 
6.1 Vzhledem k územnímu uspořádání HZS ČSJ, jednají základní články samostatně v případech, kdy 

jsou požádány o výkon záchranářské činnosti mimo ČSJ.  
6.2 Centrálně jedná za HZS ČSJ předseda VV ČSJ, nebo pověřený člen VV ČSJ. 
 
 
Čl. 7     Přechodná a závěrečná ustanovení 
7.1  HZS ČSJ není nástupnickou organizací Hladinové záchranné služby o.s.                                     
 reg. č. VS/1–22510/93-R.  
7.2 Členům HZS ČSJ o.s., reg. č. VS/1-22510/93-R bude na jejich žádost vydán průkaz člena HZS ČSJ 

– záchranáře podle této směrnice po nabytí její platnosti. 
7.3 Symbolika HZS ČSJ se mění podle článku 8 této směrnice a je  platná od 1.1.2013 
7.4 Tato směrnice byla schválena VV ČSJ dne  14. 6. 2012 s účinností od 1. 1. 2013. 
 
 
 ČL. 8   Symbolika  HZS ČSJ     
(pozn.: grafická podoba symbolů HZS je k dispozici v textu směrnice C15 na webových stránkách ČSJ.) 
 
 
 
C16      SMĚRNICE PRO ŠKOLENÍ, DOŠKOLENÍ A JMENOVÁNÍ ČLENŮ HZS ČSJ 
 
Osnova školení a doškolení členů HZS ČSJ v rozsahu jednoho školícího dne 
 

      Čas   č. téma                          téma       lektor 
8:00 – 8:30 1 Organizační záležitosti, zahájení KSJ + náčelník HZS ČSJ 

8:30 – 9:00 2 Historie a úkoly HZS ČSJ do budoucna Náčelník HZS ČSJ 

9:00 – 10:30 3 
Činnost HZS ČSJ v klubech a při sportovních 
podnicích, technika pomoci a záchrany na 
vodě I. 

Náčelník HZS ČSJ 

10:30 – 12:00  4 Poskytování zdravotní pomoci na vodě Lékař, zdravotník, film 

12:00 – 12:30 5 Přestávka na oběd KSJ 

12:30 – 13:30 6 Technika pomoci záchrany na vodě II. Náčelník HZS ČSJ 

13:30 – 14:30 7 Spolupráce rozhodčích a záchranářů, 
koordinace záchrany při závodech KR ČSJ + náčelník HZS ČSJ 

14:30 – 16:30 8 Meteorologie Náčelník HZS ČSJ 

16:30 – 17:30 9 Závěrečné pohovory, potřebná administrativa, 
ukončení Všichni lektoři + KSJ 

 
Pozn.: Náčelník HZS ČSJ může být nahrazen jím pověřenou osobou. 
 
--------------------------------------------------------------- 
 
Lektorské zabezpečení 
 
Budou využíváni především zkušení členové HZS ČSJ, rozhodčí ČSJ a specialisté z řad ČSJ.  
V části zdravotní bude využíváno lékařů, zdravotnických pracovníků, eventuálně certifikovaných materiálů 
ČSČK a dalších. Tato část zabezpečí vědomostní úroveň frekventantů v oblasti poskytnutí první pomoci a 
neodkladné resuscitace a její aplikaci na podmínky na vodě tak, aby tato pomoc byla k dispozici všem 
účastníkům sportovních podniků a tréninků v rámci ČSJ i mimo ČSJ. (Pozn. Školením ze z účastníků nestane 
zdravotnický personál). Navíc všichni absolventi školení obdrží příručku První pomoci, kterou vydalo Územní 
středisko Záchranné služby Středočeského kraje. 
Lektorem může být pouze ten, kdo je do této funkce pověřen náčelníkem HZS ČSJ. 
 
--------------------------------------------------------------- 

57



 
Praktická část 
 
Tam, kde je to vzhledem k místním a klimatickým podmínkám možné, bude zařazeno i předvedení činnosti 
HZS ČSJ na vodě. To se týká hlavně školení nových členů HZS ČSJ. 
--------------------------------------------------------------- 
 
Požadavky na žadatele o jmenování 
 

- Žadatel musí vyhovět všem požadavkům na člena HZS ČSJ 
- Podání žádosti na formuláři F83 
- Potvrzení klubového nebo krajského náčelníka HZS ČSJ o tom, že vyškolení nového člena je v zájmu 

vysílajícího orgánu a v souladu s potřebami ČSJ (na formuláři F83) 
- Účast na celém jednodenním školení HZS 
- Potvrzení o výkonu záchranářské praxe při závodech ČSJ v délce minimálně 4 závodních dnů 

s alespoň jedním záchranářským zásahem (potvrzení vystaví zkušený aktivní člen HZS ČSJ) 
 
--------------------------------------------------------------- 
 
 
Požadavky na žadatele o doškolení 
 

- Žadatel musí vyhovět všem požadavkům na člena HZS ČSJ 
- Podání žádosti na formuláři F83 
- Předložení průkazu člena HZS ČSJ. Prodloužení platnosti průkazu, jehož doba platnosti již uplynula, 

není možné a žadatel musí požádat a splnit podmínky jako žadatel o první jmenování 
- Účast na celém jednodenním školení HZS 
- Záchranář Asistent se stává Záchranářem po získání průkazu Vůdce malého plavidla.  Průkaz VMP 

předloží Krajskému nebo klubovému náčelníkovi HZS ČSJ společně s průkazem člena HZS ČSJ a 
vyplněnou žádostí na formuláři F83. Krajský nebo klubový náčelník HZS ČSJ následně zařídí výměnu 
průkazu člena HZS ČSJ. 

 
--------------------------------------------------------------- 
 
Jmenování členů HZS ČSJ 
 
Po splnění veškerých požadavků na žadatele o jmenování je žadatel jmenován členem HZS ČSJ (jmenování 
je v kompetenci náčelníka HZS ČSJ), následně obdrží průkaz člena HZS ČSJ, odznak člena HZS ČSJ a 
rozlišovací vestu člena HZS ČSJ. 
Po splnění veškerých požadavků na žadatele o doškolení žadatel obdrží nový průkaz člena HZS ČSJ. 
 
 
Tuto směrnici konferenčním způsobem schválila komise HZS ČSJ dne 6. 2. 2013.  
 
 
 
C17      SMĚRNICE PRO ČINNOST SCM  
 
 
A. ZÁKLADNÍ PRINCIPY 
 

1. SCM je výběrové centrum talentovaných mladých závodníků zpravidla ve věku 15-19 let, v případě 
zařazení do RD nebo RDJ, až do 23 let. Na návrh trenéra SCM lze zařadit i mladší závodníky, 
jejichž vzrůst již omezuje závodní činnost na menších lodních třídách a kteří splňují ostatní 
podmínky pro zařazení do SCM. 

2. Zařazeni do SCM mohou být pouze závodníci, kteří prokázali svůj talent a předpoklady jak 
mimořádnými výsledky na domácích a případně i mezinárodních regatách, tak i dosavadní 
intenzivní, systematickou a dobře zajištěnou přípravou (organizačně, materiálově, trenérsky, 
finančně…).  Mezinárodní zkušenosti a předpoklad výkonnostního růstu v mezinárodním závodním 
poli jsou dalším důležitým kritériem pro zařazení.   

58



3. Závodníci nejsou zařazováni podle lodních tříd, v nichž před zařazením závodili. V souladu se 
strategií ČSJ orientovanou na olympijské lodní třídy se však u všech předpokládá postupný přechod 
na některou z olympijských tříd. 

4. Činnost SCM je zajišťována trenéry SCM. Trenéři připravují plán akcí SCM na sezonu a osobně jej 
zajišťují, provádějí hodnocení závodníků a navrhují jejich zařazení do RD, RDJ a SCM. 

5. Z rozpočtu SCM jsou přednostně zajištěni trenéři (plat + náklady). 
6. Členové SCM mohou získat finanční příspěvek na podporu své účasti na akcích pořádaných trenéry 

SCM. Návrh na výši příspěvku předkládá příslušný trenér SCM s ohledem na celkový rozpočet SCM.  
7. Členové SCM, kteří jsou zařazení do RD ev. RDJ mohou získat finanční příspěvek na individuální 

přípravu. Výše takového příspěvku je diferencovaná, navrhuje ji KVS a schvaluje ji VV s ohledem na 
celkový rozpočet ČSJ resp. SCM 

8. Závodníci, kteří obdrží finanční příspěvek na individuální přípravu, mají povinnost zúčastnit se 
minimálně dvou akcí pořádaných trenéry SCM. Účast na těchto akcích však nesmí narušit 
individuální plán těchto závodníků a musí být smysluplná pro ostatní členy SCM. 

 
 
B. ZAŘAZOVÁNÍ A VYŘAZOVÁNÍ TALENTOVANÝCH SPORTOVCŮ DO SPORTOVNÍHO CENTRA 

MLÁDEŽE ČSJ 
 

Na zařazení do SCM není nárok.  Závodníci jsou zařazováni výhradně podle dále uvedených kritérií.  
Žebříčky ALT či různé i mezinárodní žebříčky nejsou kritériem pro zařazení, avšak příslušný trenér SCM 
k nim při zpracování svého návrhu na zařazení do SCM může přihlédnout.  Návrh na zařazení do SCM 
zpracovává a předkládá výhradně příslušný trenér SCM. O zařazení sportovců do SCM rozhoduje na své 
listopadové schůzi Výkonný výbor ČSJ na základě návrhu předkládaného KVS. Návrh připravuje příslušný 
trenér SCM ve spolupráci s hlavním trenérem ČSJ a předkládá jej KVS k posouzení.  
I.  Kritéria pro zařazení do Sportovního centra mládeže (dále jen „SCM“)  

a) Odpovídající zdravotní stav umožňující pravidelný trénink a účast na regatách odpovídajících 
danému věku.  

b) Odpovídající talentové předpoklady, pro výkonnostní růst v jachtingu. 
c) Organizační, materiálové, trenérské, finanční a další zajištění přípravy, časové možnosti adepta 
d) Dobrý všestranný pohybový základ spolu se schopností rychlého učení.  
e) Fyziologické předpoklady pro danou lodní třídu, nebo pro lodní třídu, na kterou se závodník 

připravuje do budoucna. 
f) Odpovídající psychologické předpoklady pro zvládnutí dlouhodobé vytrvalostní zátěže a 

nepříznivých povětrnostních vlivů. 
g) Hodnocení talentových předpokladů provádí příslušný trenér SCM, na základě dlouhodobého 

pozorování a sledování vybraného adepta na zařazení do SCM.  
h) Závodník může být do SCM zařazen, pokud splňuje věkové požadavky stanovené MŠMT.  
i) Sportovci zařazení v SCM musí být držiteli závodní licence vydávané ČSJ. 

 
II.       Kritéria pro vyřazení ze SCM 

 
a) Neplnění tréninkových nároků kladených na sportovce.  
b) Hrubé nebo opakované kázeňské prohřešky.  
c) O vyřazení z SCM rozhoduje VV ČSJ, na základě návrhu trenéra SCM.  

 
 
C.  Povinnosti členů SCM 

a) Členové SCM jsou povinni si ve spolupráci s trenérem SCM sestavit svůj individuální roční plán a 
pravidelně informovat trenéra SCM o jeho plnění. 

b) Pokud je nutná změna plánu ze závažných důvodů, tak nahlásit tuto změnu trenérovi SCM alespoň 
14 dní před začátkem akce (výjimku může tvořit náhlé onemocnění). 

c) Závodníci, kteří obdrží finanční příspěvek na individuální přípravu, mají povinnost zúčastnit se 
minimálně dvou akcí pořádaných trenéry SCM. Účast na těchto akcích však nesmí narušit 
individuální plán těchto závodníků a musí být smysluplná pro ostatní členy SCM. 

d) Ve spolupráci s kondičním trenérem ČSJ naplánovat svojí kondiční přípravu a průběžně jí dle jeho 
doporučení a monitoringu upravovat. 

e) Spolupracovat s PR manažerem ČSJ 
 
 
 
 

59



D. Trenéři SCM 
1. Spolu s hlavním trenérem ČSJ připravují plán akcí SCM na sezonu a předkládají jej KVS k 

posouzení, která jej dále předkládá VV ČSJ ke schválení  na jeho prosincovém zasedání 
2. Sledují adepty na zařazení a navrhují zařazení závodníků do SCM a příp. do RD či RDJ 
3. Spolupracují se závodníky a jejich osobními trenéry na přípravě individuálního plánu na sezonu 
4. Určují pravidla hodnocení členů SCM a zveřejňují je před schvalováním plánu akcí na sezonu 
5. Určují kritéria a akce, podle nichž hodnotí výsledky členů SCM na regatách a zveřejňují je před 

schvalováním plánu akcí na sezonu 
6. Jedenkrát měsíčně podávají VV písemnou zprávu o činnosti SCM a hodnocení členů SCM. 
7. Spolupracují s osobními, klubovými příp. třídovými trenéry a kondičním trenérem ČSJ.. 
8. Činnost trenérů je honorována 
9. Trenér dvou posádkové větve LT předkládá podle bodu F. této směrnice VV ČSJ návrh na přidělení 

10 lodí 29erTrenéry navrhuje hlavní trenér ČSJ. KVS po posouzení předkládá návrh VV ČSJ ke 
schválení. Český svaz jachtingu  s trenéry uzavírá smlouvu obvykle na dobu 3 až 4 let. 

10. Trenéři SCM svou činnost provádí v souladu s pokyny „Komory trenérů“ při TMK, jejímiž jsou z titulu 
své funkce stálými členy.  (Komora trenérů, kterou zřizuje při TMK předseda TMK, metodicky řídí a 
koordinuje a vyhodnocuje činnost trenérů SPS, SCM a RD). 

 
 
E. Rozpočet SCM 

1.  Návrh rozpočtu připravuje KVS ČSJ. 
2. Z rozpočtu SCM jsou přednostně hrazeny odměny a náklady na činnost trenérů SCM. 
3. Z rozpočtu SCM jsou dále hrazeny příspěvky na individuální přípravu členů SCM, kteří jsou zařazeni 

do RD resp. RDJ a příspěvky na podporu účasti členů SCM na akcích organizovaných trenéry SCM. 
4. Režijní náklady SCM (pojištění motoráků, vleků a trenérů, provoz a opravy člunů a vleků, logistika, 

administrativa…) mohou činit max. 7% celkového rozpočtu SCM. 
 
 
F. Přidělování lodí 29er  

a) VV ČSJ na základě návrhu KVS přiděluje vždy na svém lednovém zasedání 10 plachetnic lodní třídy 
29er na následující sezonu. Návrh připravuje příslušný trenér SCM ve spolupráci s hlavním trenérem 
ČSJ a předkládá jej KVS k posouzení. 

b) Trenér SCM zpracovává návrh na přidělení lodí na základě žebříčku SCM LT 29er, který pro tento 
účel sestavuje. Kritéria pro sestavování žebříčku určuje trenér a zveřejnuje je před schvalováním 
plánu akcí na sezonu. 

c) Pokud posádka splnila podmínky smlouvy, splňuje kritéria pro zařazení do SCM a umístila se v TOP 
5 žebříčku Sportovního centra mládeže a bude ve stejném složení pokračovat v další sezóně, pak 
bude automaticky navržena na přidělení lodě  

d) Ostatní adepti (včetně nových zájemců) na přidělení lodě 29er musí svůj zájem oznámit trenérovi 
SCM.  

e) Na konci každé jachtařské sezóny (říjen, listopad) proběhne setkání kandidátů na přidělení lodí 29er 
(akci vypisuje trenér SCM), na základě něhož provede trenér SCM návrh na přidělení zbývajících 
lodí.  

f) Pokud se uvolní loď v průběhu sezóny, pak proběhne setkání kandidátů na přidělení lodě na 
nejbližší plánované akci v ČR, nebo trenér SCM vypíše zvláštní setkání 

g) Při návrhu na přidělení lodí hodnotí trenér SCM zejména (není řazeno dle priorit):  
• dosavadní jachtařské výsledky 
• věk a perspektivnost posádky  
• plán přípravy ve třídě 29er  
• možnosti účasti na soustředěních a regatách doma i v zahraničí  
• fyziologické předpoklady posádky  
• fyzická zdatnost 
• jachtařská odbornost 
• vztah k jachtařskému vybavení  
• sportovní a osobní nasazení  
• testovací jízda nových adeptů na 29er 

 
Schváleno VV dne 21. 9. 2017. 
 
 

60



 
C18      SMĚRNICE PRO PŮJČOVÁNÍ SVAZOVÝCH MOTOROVÝCH ČLUNŮ  
 
Svazové motorové čluny jsou primárně určeny pro zabezpečení činnosti trenérů SPS a SCM a dále pak 
tréninku a přípravy reprezentace ČSJ na vrcholné závody a zabezpečení během těchto závodů. Dále lze 
vypůjčit člun k dalším aktivitám v souladu s potřebou ČSJ.  

Posloupnost priorit pro vypůjčování člunů: 
5. Trenéři SPS a SCM 
6. Reprezentace ČSJ (závody, příprava) 
7. Protestní komise (UMPIRE) na MČR 
8. Reprezentace mládeže v podporovaných třídách (významné závody, příprava) 
9. Závody MS a ME v neolympijských třídách a bezprostřední příprava na ně 
10. ostatní  

 

O vypůjčení člunů mohou žádat: 
- Trenéři SPS a SCM 
- Reprezentanti ČSJ 
- Asociace lodních tříd registrované do ČSJ 
- Komise rozhodčích ČSJ 
- Tělovýchovné jednoty, kluby či oddíly registrované do ČSJ 

Podání žádosti 
Zájemci musejí poslat žádost emailem na sekretariát ČSJ do 15. 12. předchozího roku v případě dlouhodobé 
žádosti a nebo nejméně 30 dnů před akcí. Žádost se podává výhradně na formuláři F88-Žádost o vypůjčení 
člunu ČSJ. Na nekompletně podané žádosti nebude brán zřetel.  
 
Přidělení člunu 
O přidělení člunů rozhoduje osoba pověřená VV ČSJ ve spolupráci se členem statutárního orgánu ČSJ. 
Pověřená osoba rozhodne o přidělení/nepřidělení člunu v souladu s touto směrnicí nejpozději 2 týdny před 
žádaným vypůjčením na základě priorit uvedených v této směrnici a emailem žadatele vyrozumí. V případě 
kolize, která nelze vyřešit pomocí priorit v této smlouvě uvedených rozhoduje s konečnou platností člen 
statutárního orgánu ČSJ. 

Převzetí člunu 
Český svaz jachtingu spolu s oznámení o přidělení člunu zašle odpovědné osobě smlouvu včetně 
Všeobecných výpůjčních podmínek a fakturu na úhradu kauce. Odpovědná osoba vyplní smlouvu o výpůjčce 
motorového člunu s přívěsem ve dvou vyhotoveních, nejpozději 14 dní před konáním akce a zašle ji 
elektronicky podepsanou s časovým razítkem emailem na adresu: sailing@sailing.cz nebo v tištěné podobě 
na korespondenční adresu ČSJ. 
 
Faktura na kauci musí být uhrazena nejpozději 5 dnů před převzetím člunu. 
 
Český svaz jachtingu po zaplacení celé kauce obratem informuje správce materiálu o splnění všech formálních 
povinností pro vypůjčení člunu s přívěsem. 
 
Odpovědná osoba se v dostatečném termínu před akcí (min. 10 dní) domluví na přesném termínu a místě 
převzetí se správcem majetku ČSJ.  
 
Při opakovaném vypůjčení člunu v témže kalendářním roce je možno kauci ponechat na účtu ČSJ. Bez 
zaplacené kauce nelze člun převzít.     
 
Odpovědná osoba musí při převzetí člunu předložit kopii Průkazu vůdce malého plavidla „VMP“ a to jak svůj, 
tak všech osob uvedených ve smlouvě, které budou oprávněny předmět smlouvy využívat. 
V případě, že si člun nebude vypůjčitel přebírat osobně, musí mít osoba, která bude vypůjčitele zastupovat 
jeho plnou moc. 
 
Odpovědná osoba musí při převzetí předložit řidičský průkaz, který ho opravňuje k přepravě přívěsu s člunem. 
 

61



Vrácení člunu 
 
Odpovědná osoba se v dostatečném termínu před vrácením člunu (min. 3 dny) domluví na přesném termínu 
a místě vrácení se správcem majetku ČSJ.  
 
V případě, že na vypůjčeném majetku (motorový člun, přívěs, …) vznikne jakákoliv závada, poškození či 
ztráta, je vypůjčitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat správce majetku ČSJ telefonicky, 
elektronicky či jiným vhodným způsobem. Při vracení člunu bude správci majetku ČSJ nahlášeno veškeré 
poškození, závady či ztráty (a to i ty drobné) a to i případně, že si v krátkém intervalu tentýž člun stejná osoba 
opět vypůjčí. 
 

Další pravidla 
V případě, že subjekt, který si člun vypůjčil, jej nebude po určitý časový úsek potřebovat, může člun uložit ve 
skladu ČSJ v Roudnici n. Labem. 
 
Jakákoliv vzniklá škoda se řídí smlouvou o výpůjčce motorového člunu s přívěsem a dále dle Všeobecných 
výpůjčních podmínek. 
 
Za jakoukoliv ztrátu nebo poškození vypůjčené věci nese plnou zodpovědnost odpovědná osoba, která člun 
převzala a podepsala smlouvu o výpůjčce. 
 
Bez vědomí a souhlasu správce majetku nesmí nikdo na vypůjčeném majetku (motorový člun, přívěs, …) 
provádět žádné zásahy, úpravy ani opravy. 
 

Evidence přidělených člunů 
Rozdělení přidělení jednotlivých člunů je zveřejněno na webu ČSJ https://www.sailing.cz/vyuziti-clunu.   
 
Na webu ČSJ v sekci Dokumenty naleznete formulář F88 Žádost o vypůjčení člunu ČSJ. 
 
 
V Praze dne 31. 10. 2019                                              Ing. Radim Vašík, předseda ČSJ   
                                                                                                        
          

 
 
C19      NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ OLYMPIJSKÝCH A OSTATNÍCH LODNÍCH TŘÍD 

NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ NA OH 2024 A KVALIFIKAČNÍ REGATY OLYMPIJSKÝCH TŘÍD 

1. Úvod 
1.1. Cílem těchto nominačních kritérií je navrhnout jednoduchý transparentní rozhodovací proces o 

jmenovité nominaci na OH co nejdříve, tak aby měli nominovaní závodníci dostatek času a klidu 
připravovat se na úspěšný start na OH. Jistota jmenovité nominace by měla být dána včas zejména 
závodníkům, u nichž je předpoklad výborného výsledku na OH. V případech, kdy je v jedné třídě více 
závodníků podobné výkonnosti by měla být stanovena dopředu jasná kritéria, podle kterých bude VV 
ČSJ postupovat při jmenovité nominaci. Nemusí být přitom rozhodující, který ze závodníků vyjel v 
kvalifikaci místo pro ČR. Existuje v zásadě 5 termínů, kdy by měl VV ČSJ rozhodovat: První 
bezprostředně po MS 2023 (srpen 2023), kde by měla být dána důvěra posádkám majícím největší 
naděje na úspěšný výsledek. Další termín je bezprostředně po MS 2024 (leden 2024). Třetí termín je 
po kontinentální kvalifikační regatě v roce 2024 (pro jednotlivé lodní třídy v různých termínech). 
Čtvrtým termínem je konání Last chance regaty (duben 2024), kdy bude uzavřena mezinárodní 
kvalifikace. Posledním termínem je 8. červenec 2024, kdy bude deadline od MOV i ČOV. Poslední 
termín by měl být pouze pro nejvíce vyrovnané případy. 

 
1.2. Nominační kritéria ČSJ navazují na mezinárodní kvalifikační systém na OH. Kvalifikaci pro zemi 

lze podle daného systému získat jen na MS 2023, pro lodní třídu ILCA 6 a ILCA 7 na MS 2024, na 
kontinentální kvalifikační regatě v roce 2024 a na Last chance regatě v roce 2024. Na MS a ostatních 
kvalifikačních regatách může být omezen počet závodníků z jedné země. Proto obsahují tyto 
nominační kritéria i kritéria pro MS 2023, MS 2024, kontinentální kvalifikaci a Last chance regatu. 

62



 

 

 
1.3. Na OH může startovat pouze jedna loď za jednu zemi. Počet lodí je pak výrazně nižší než na 

běžných MS a to i včetně MS 2023. Z mezinárodní kvalifikace (WS MS 2023, MS 2024, kontinentální 
kvalifikační regatě 2024 a Last chance regatě) nevzejde jméno konkrétního závodníka, ale jméno 
země, která získá právo danou disciplínu obsadit, bez ohledu na to, který závodník toto místo pro 
zemi získal. Konkrétní jmenovitá nominace je v kompetenci ČOV na návrh ČSJ. 

2. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 v 1. termínu (ihned po skončení MS 2023) 
2.1. Jmenovitá nominace na MS 2023 a OH Test Event 2023 

Vzhledem k tomu, že na MS 2023 je počet závodníků omezen je nutno zde stanovit i nominační 
kritéria pro samotné MS 2023. Dále je nutno vzít v úvahu, že v případě, kdy nemohou všichni naši 
potencionální olympionici startovat na MS 2023, nebude možné jejich výsledky na MS 2023 porovnat 
a pro porovnání jejich vzájemných šancí na dobrý výsledek na OH, pak lze použít jen výsledky 
kvalifikace na (kvalifikační regatu) MS 2023. 
ČSJ nebude mít pravděpodobně možnost poslat více než jednu posádku za každou LT na MS 2023. 
Pro závodníky je proto velmi důležité vědět dostatečně dopředu, jak bude ČSJ postupovat při 
stanovení jmenovité nominace na tento závod. 
V případě, že je v dané lodní třídě více závodníků, kteří by mohli na MS 2023 vyjet pro ČR kvalifikaci 
na OH, než je počet míst, které může ČR na MS 2023 obsadit, bude VV ČSJ rozhodovat na základě 
nominace Sportovního úseku. Sportovní úsek do konce října 2022 určí 2 nominační závody a způsob 
hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto hodnocení a s přihlédnutím k plánu přípravy a 
výsledkové historii závodníků sestaví Sportovní úsek nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na 
své schůzi v květnu 2023. Tato nominace bude totožná i pro OH Test Event 2023. 
 

2.2. Jmenovitá nominace na OH bezprostředně po MS 2023 
Jmenovitou nominaci v LT po MS 2023 získá nejlepší česká posádka, pokud nominuje ČR na 
OH a: 

a) její redukované umístění na MS 2023 bude do jedné třetiny celkového počtu míst na OH, a 
b) v pořadí další česká posádka na MS 2023 bude mít umístění horší o třetinu celkového počtu 

míst na OH v redukovaném pořadí zemí. Pokud se další posádka kvalifikace nezúčastní a 
měla možnost, bude považována za zúčastněnou s umístěním na posledním místě v dané 
třídě, a 

c) ostatní české posádky, které neměly možnost se MS 2023 zúčastnit, budou mít výsledkové 
hodnocení z české kvalifikace na MS 2023 nejméně o 30 % horší než bodové hodnocení 
této posádky z kvalifikace. 

 

3. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 v 2. termínu (ihned po skončení MS 2024) 
3.1. Jmenovitá nominace na MS 2024 v lodní třídě ILCA 6 a ILCA 7 (dále jen MS 2024) 

Pro účast závodníků jednotlivých zemí na MS ILCA 6 (Mar del Plate, ARG) a MS ILCA 7 (leden, 
Adelaide, AUS) v roce 2024 nejsou zatím stanovena mezinárodní kritéria, ale lze očekávat, že budou 
velmi podobná kritériím pro běžná MS. 

63



V případě, že je v dané lodní třídě více závodníků, kteří by mohli na MS 2024 startovat a případně 
vyjet pro ČR kvalifikaci na OH, než je počet míst, které může ČR na MS 2024 obsadit, bude VV ČSJ 
rozhodovat na základě nominace Sportovního úseku. Sportovní úsek do konce roku 2022 určí 3 
nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto hodnocení a 
s přihlédnutím k plánu přípravy a výsledkové historii závodníků sestaví Sportovní úsek nominaci tak, 
aby ji mohl VV ČSJ schválit na své schůzi v červenci 2023.  
 

3.2. Jmenovitá nominace na OH bezprostředně po MS 2024 
Jmenovitou nominaci v LT bezprostředně po MS 2024 získá česká posádka pokud: 

a) získala pro ČR nominační místo již v roce 2023 jako nejlepší česká posádka a na MS 2024 
se umístila jako nejlepší česká posádka, a v pořadí další česká posádka na MS 2024 bude 
mít umístění horší o 5 % celkového počtu míst na OH v redukovaném pořadí zemí nebo další 
české posádky nevyjely nominaci na závodě MS 2023 a ani na MS 2024, a ostatní české 
posádky, které neměly možnost se MS 2024 zúčastnit, budou mít výsledkové hodnocení z 
české kvalifikace na MS 2024 nejméně o 10 % horší než bodové hodnocení této posádky z 
kvalifikace. Pokud se další posádka kvalifikace nezúčastní a měla možnost, bude 
považována za zúčastněnou s umístěním na posledním místě v dané třídě. 

b) získala pro ČR nově nominační místo pro OH na MS 2024, a v pořadí další česká posádka 
na MS 2024 bude mít umístění horší o 10 % celkového počtu míst na OH v redukovaném 
pořadí zemí, a ostatní české posádky, které neměly možnost se MS 2024 zúčastnit, budou 
mít výsledkové hodnocení z české kvalifikace na MS 2024 nejméně o 10 % horší než nejlepší 
posádka na MS 2024. Pokud se další posádka kvalifikace nezúčastní a měla možnost, bude 
považována za zúčastněnou s umístěním na posledním místě v dané třídě. 

 
3.3. Změna jmenovité nominace oproti jmenovité nominaci z roku 2023 

VV ČSJ může po MS 2024 změnit rozhodnutí o jmenovité nominaci pokud: 
a) Jiná než v roce 2023 nominovaná posádka získá na MS 2024 medailové umístění v 

absolutním pořadí a zároveň posádka nominovaná v roce 2023 skončí na MS 2024 hůře než 
5 míst v absolutním pořadí za první českou posádkou. 

b) Jiná než v roce 2023 nominovaná posádka získá na MS 2024 medailové umístění v 
absolutním pořadí a zároveň posádka nominovaná v roce 2023 se na MS 2024 
nekvalifikovala a z české kvalifikace na MS 2024 bude mít výsledkové hodnocení nejméně 
o 10 % horší než nejlepší posádka na MS 2024. 

 
4. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 ve 3. termínu (ihned po skončení kontinentální 

kvalifikační regaty na OH 2024) 
4.1. Jmenovitá nominace na kontinentální kvalifikační regatu na OH 2024 

Podle informací World Sailingu k 10. 10. 2022 kontinentální kvalifikační regatou pro Formula Kite je 
ME 2023 (září, Portsmouth, GBR), pro třídu iQFOiL MS 2024 (leden / únor, Lanzarote, ESP) a pro 
třídu ILCA ME 2024 (únor, Athény, GRE). Sportovní úsek ČSJ předpokládá, že účast na kontinentální 
kvalifikační regatě bude otevřená. V opačném případě stanoví do konce roku 2022 obdobný 
kvalifikační systém pro účast na kontinentální kvalifikační regatě jako v bodě 2.1 nebo 3.1. 

 
4.2. Jmenovitá nominace na OH bezprostředně po kontinentální kvalifikační regatě Jmenovitou 

nominaci v LT bezprostředně po kontinentální kvalifikační regatě získá česká posádka pokud: 
a) získala pro ČR nově nominační místo pro OH na kontinentální kvalifikační regatě, a v pořadí 

další česká posádka na kontinentální kvalifikační regatě bude mít umístění horší o 10 % 
celkového počtu míst na OH v redukovaném pořadí zemí, a ostatní české posádky, které 
neměly možnost se kontinentální kvalifikační regaty zúčastnit, budou mít výsledkové 
hodnocení z české kvalifikace na kontinentální kvalifikační regatu nejméně o 10 % horší než 
nejlepší posádka na kontinentální kvalifikační regatě. Pokud se další posádka kontinentální 
kvalifikační regaty nezúčastní a měla možnost, bude považována za zúčastněnou s 
umístěním na posledním místě v dané třídě.  

4.3. Změna jmenovité nominace oproti jmenovité nominaci z roku 2023 nebo 2024 

Oddíl IV.2  VV ČSJ může po kontinentální kvalifikační regatě změnit rozhodnutí o 
jmenovité nominaci pokud: 

a) Jiná než v roce 2023 nebo 2024 nominovaná posádka získá na kontinentální kvalifikační 
regatě medailové umístění v absolutním pořadí a zároveň posádka nominovaná v roce 2023 

64



nebo 2024 skončí na kontinentální kvalifikační regatě hůře než 5 míst v absolutním pořadí za 
první českou posádkou. 

b) Jiná než v roce 2023 nebo 2024 nominovaná posádka získá na kontinentální kvalifikační 
regatě medailové umístění v absolutním pořadí a zároveň posádka nominovaná v roce 2023 
nebo 2024 se na kontinentální kvalifikační regatu nekvalifikovala a z české kvalifikace na 
kontinentální kvalifikační regatu bude mít výsledkové hodnocení nejméně o 10 % horší než 
nejlepší posádka na kontinentální kvalifikační regatě. 

 

5. Postup při určení jmenovité nominace na OH 2024 ve 4. termínu  
5.1. Jmenovitá nominace na Last chance regatu 2024 

Podle informací World Sailingu k 10. 10. 2022 je Last chance regatou Semaine Olympique Française 
2024 (duben, Hyeres, FRA). Sportovní úsek ČSJ stanoví do konce června 2023 obdobný kvalifikační 
systém pro účast na Last chance regatě jako v bodě 2.1 nebo 3.1. 

5.2. Jmenovitá nominace na OH 2024 
a) Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2023 a nebylo rozhodnuto o 

jmenovité nominaci podle bodu 2.2 nebo 3.2 a), určí Sportovní úsek do konce října 2023 1 
až 3 nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto 
hodnocení bude nejpozději ve 4. termínu stanovena jmenovitá nominace pro OH 2024.  

b) Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2024 ILCA 6 a 7 nebo 
kontinentální kvalifikační regatě a nebylo rozhodnuto o jmenovité nominaci podle bodu 3.2 
b) nebo 4.2 a), určí Sportovní úsek do 14 dní od konce úspěšné kvalifikační regaty 1 až 2 
nominační závody a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto 
hodnocení bude nejpozději ve 4. termínu stanovena jmenovitá nominace pro OH 2024. 

c) V případech, kdy se o jmenovité nominaci na základě shora uvedených pravidel nerozhodlo 
dříve, nebo ČR získala místo na OH na Last chance regatě, bude VV ČSJ rozhodovat na 
základě výsledků z Last chance regaty 2024. Hodnocení bude provedeno podle výsledného 
pořadí v závodě. 

 
 

6. Další ustanovení 
6.1. Právo změnit jmenovitou nominaci 

VV ČSJ si vyhrazuje právo změnit ve druhém, třetím a čtvrtém termínu jmenovitou nominaci v 
případech 

a) zranění dříve nominovaných sportovců 
b) závažného porušení pravidel (zejména ustanovení smlouvy člena RD, Fair play, doping 

apod.) ze strany nominovaných závodníků 
c) rozpadu vícečlenné posádky 
d) kdy jmenovaný sportovec sám projeví zájem vzdát se nominace na OH 

 
6.2. Změna jmenovité nominace 

V případě změny jmenovité nominace podle bodu 6.1 bude nominován další český závodník v pořadí 
Last chance regaty. V případě, že by bylo pořadí čekých závodníků Last chance regaty vyčerpáno, 
bude nominován další český závodník z kvalifikace na Last chance regatu. 

 
6.3. Případy nepostižené těmito pravidly 

V případě, že na základě těchto pravidel nedojde k určení jmenovité nominace, určuje jmenovitou 
nominaci VV ČSJ ve 4. termínu na základě návrhu Sportovního úseku. 

NOMINAČNÍ PRAVIDLA ČSJ NA ME A MS OSTATNÍCH TŘÍD 
1. Úvod 

1.1. Ve třídách, v kterých působí profesionální trenér ČSJ (v roce 2022 jsou to Optimist, RS Feva, 
Techno 293, ILCA 4, ILCA 6, ILCA 7, 29er, Techno 293 a iQFOiL), stanovuje nominační pravidla 
příslušný trenér. V ostatních třídách stanovuje nominační pravidla asociace lodní třídy. 

 
2. Doporučená nominační pravidla pro jednotlivé akce 

2.1. Trenér nebo ALT dopředu stanoví 4, nebo 3, nebo alespoň 2, nominační mezinárodní závody. 
Tyto závody by měly mít obdobnou úroveň konkurence. Hodnocení bude provedeno tak, že se u 
každého závodníka sečtou logaritmické body u 3 nejlepších v případě 4 závodů, nebo u 2 
nejlepších v případě 3 závodů, nebo u obou v případě 2 závodů. Pro všechny závody bude (pro 
tento účel) uvažován koeficient 1. Logaritmické body budou určeny z absolutního (nikoliv 

65



redukovaného) pořadí. Za lepší závody budou považovány ty závody, v nichž závodník dosáhl 
vyšší počet logaritmických bodů. 

2.2. Není-li možné vybrat jako nominační závody mezinárodní akce s obdobnou úrovní konkurence, 
rozdílná úroveň konkurence se ohodnotí koeficientem závodu tak, aby obdobný výkon 
závodníkovi přinesl obdobný počet bodů. 

2.3. Není-li možné postupovat podle předcházejících bodů vyberou se jako nominační závody české 
pohárové závody a Mistrovství ČR. Pro všechny nominační závody bude (pro tento účel) 
uvažován koeficient 1. 

2.4. Nominační závody by měly být vybírány s ohledem na dostatečně včasný termín pro ukončení 
kvalifikace (z logistických důvodů), ale zároveň s ohledem na dynamiku vývoje výkonnosti 
závodníků především v dětských a mládežnických třídách. 

 
3. Schválení nominačních pravidel a nominace 

3.1. Ve třídách, v kterých působí profesionální trenér ČSJ, schvaluje nominační pravidla Sportovní 
úsek na návrh příslušného trenéra. V ostatních třídách určuje nominační pravidla asociace lodní 
třídy. 

3.2. Nominované závodníky a přidělení finanční podpory podle směrnice C.20 na jednotlivé vrcholné 
akce (ME a MS) schvaluje VV ČSJ. Ve třídách, v kterých působí profesionální trenér ČSJ, 
nominaci předkládá příslušný trenér Sportovnímu úseku, který ji předkládá VV ČSJ. V ostatních 
třídách nominaci předkládá asociace lodní třídy přímo Sportovnímu úseku, který ji předkládá VV 
ČSJ. 

 
Toto znění směrnice C.19 nahrazuje její znění z 27. 10. 2022. 
 
 
V Praze dne 22. 11. 2022 

 

PŘÍLOHA NOMINAČNÍCH PRAVIDEL ČSJ NA OH 2024 A KVALIFIKAČNÍ REGATY NA OH 2024 – 
NOMINAČNÍ ZÁVODY A JEJICH HODNOCENÍ 
 

1. Nominace na MS 2023 a OH Test Event 2023 
Sportovní úsek 25. 10. schválil níže uvedené nominační závody pro jednotlivé lodní třídy. Hodnocení 
výsledků z 2 nominačních závodů bude prostý součet logaritmických bodů (1000 x (log(počet lodí) – 
log(pořadí)) + 101).  

Nominačními závody jsou: 

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023 a Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. 
- 8. 4. 2023 

• Kite muži a ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023 a Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 

• iQFOiL ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023; Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 (schváleno SÚ 13. 11. 2022) 

• iQFOiL muži: po dohodě všech dotčených závodníků pouze jeden nominační závod, a to 
Semaine Olympique Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 (schváleno SÚ 13. 11. 2022) 

 

2. Nominace na MS ILCA 6 a ILCA 7 2024 
Sportovní úsek 23. 1. 2023 schválil níže uvedené nominační závody. Hodnocení výsledků z těchto 3 
nominačních závodů bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x (log(počet lodí) – 
log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 závodů s nejvyšším bodovým 
ohodnocením každého závodníka. Na základě tohoto hodnocení a s přihlédnutím k plánu přípravy a 
výsledkové historii závodníků sestaví Sportovní úsek nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na své 
schůzi v červenci 2023. 

Nominačními závody jsou: 

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. 
- 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023. 

66



 

3. Nominace na kontinentální kvalifikační regatu 
Kontinentální kvalifikační regatou pro Formula Kite je ME 2023 (září, Portsmouth, GBR), pro třídu 
iQFOiL MS 2024 (leden / únor, Lanzarote, ESP) a pro třídu ILCA ME 2024 (únor, Athény, GRE). 
Sportovní úsek 23. 1. 2023 schválil níže uvedené nominační závody. Hodnocení výsledků z těchto 3 
nominačních závodů bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x (log(počet lodí) – 
log(pořadí)) + 101). Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 závodů s nejvyšším bodovým 
ohodnocením každého závodníka. Na základě tohoto hodnocení a s přihlédnutím k plánu přípravy a 
výsledkové historii závodníků sestaví Sportovní úsek nominaci tak, aby ji mohl VV ČSJ schválit na své 
schůzi v červenci 2023. 

Nominačními závody jsou: 

• Kite ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique Francaise, 
Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a Allianz Regatta, Almere, NED, 31. 5. – 4. 6. 2023; 

• Kite muži: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique Francaise, 
Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023 a ME U21, Torregrande, ITA, 22. – 28. 5. 2023; 

• ILCA 6 a ILCA 7: ME, Andorra, ITA, 10. - 17. 3. 2023, Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. 
- 8. 4. 2023 a Kieler Woche, Kiel, GER, 17. - 21. 6. 2023; 

• iQFOiL ženy: Princess Sofia Trophy, Palma, ESP, 1. - 8. 4. 2023, Semaine Olympique 
Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, Garda, ITA, září 2023; 

• iQFOiL muži: Semaine Olympique Francaise, Hyeres, FRA, 22. - 29. 4. 2023, iQ Games, 
Garda, ITA, září 2023 (pro potřeby hodnocení se počítá součet bodů obou závodů). 

 

4. Nominace na Last chance regatu  
Last chance regatou je Semaine Olympique Française 2024 (duben, Hyeres, FRA). SÚ určil 2 nominačních 
závody pro Last Chance regata 2024 a způsob hodnocení výsledků z těchto 2 nominačních závodů. 
Hodnocení bude provedeno pomocí logaritmických bodů (1000 x (log(počet lodí) – log(pořadí)) + 101). 
Výsledným hodnocením bude součet bodů ze 2 závodů s nejvyšším bodovým ohodnocením každého 
závodníka. Na základě tohoto hodnocení a s přihlédnutím k plánu přípravy a výsledkové historii závodníků 
sestaví Sportovní úsek nominaci. Nominačními závody budou:  
ILCA7: 

• 2024 ILCA 7 Men's World Championship Adelaide, AUS 24 - 31 January 2024 
• ILCA Senior European Championship and Open European Trophy 2024 Athens, GRE, 16 - 23 

February 2024 

ILCA 6: 

• 2024 ILCA 6 Women's World Championship, Mar del Plate, ARG 3 - 10 January 2024 
• ILCA Senior European Championship and Open European Trophy 2024 Athens, GRE, 16 - 23 

February 2024 

IQFoil muži a ženy: 

• IQFOiL 2024 World Championships Lanzarote, ESP 26 January - 3 February 2024 
• IQFOiL Games #2, Pto. Sherry, Cadiz, Spain 4-9th March, 2024 

Formula Kite muži a ženy: 

• Formula Kite European Championships Sdot Yam Sailing Center ISR, 15 - 23. Mar 2024 
• 53rd Trofeo Princesa Sofia Palma 30. Mar- 06. Apr Pastilla ESP 

49er Fx: 

• 2023 European Championship 49er, 49er Fx, Nacra 17, Vilamoura POR, 8.11.-13.11.2023 
• 2024 Worlds Championship 49er, 49er Fx, Nacra 17,  Lanzarote ESP, 4.-10.3.2024 

 

5. Nominace na OH 2024 

67



Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2023 a nebylo rozhodnuto o jmenovité 
nominaci podle bodu 2.2 nebo 3.2 a), určí Sportovní úsek do konce října 2023 1 až 3 nominační závody 
a způsob hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto hodnocení bude nejpozději ve 4. 
termínu stanovena jmenovitá nominace pro OH 2024. 

 

6. Nominace na OH 2024 – určit nejpozději do 8. října 2023, 14. února 2024, 17. února 2024 nebo 8. 
března 2024 

Pro lodní třídy, ve kterých získala ČR místo na OH na MS 2024 ILCA 6 a 7 nebo kontinentální 
kvalifikační regatě a nebylo rozhodnuto o jmenovité nominaci podle bodu 3.2 b) nebo 4.2 a), určí 
Sportovní úsek do 14 dní od konce úspěšné kvalifikační regaty 1 až 2 nominační závody a způsob 
hodnocení dosažených výsledků. Na základě tohoto hodnocení bude nejpozději ve 4. termínu 
stanovena jmenovitá nominace pro OH 2024. 

 

Toto znění přílohy směrnice C.19 nahrazuje její znění z 23. 1. 2023. 
 
 
V Praze dne 20. 9. 2023 
 
 
 
C20 PODPORA ÚČASTI ČLENŮ ČSJ NA ME A MS 
 
 
1. Specifikace akcí 

1.1. Závody uznané mezinárodní jachtařskou asociací World Sailing podle Speciálního předpisu 10 jako 
Mistrovství světa (dále jen MS) lodních tříd, které mají statut World Sailing Class Association. 

1.2. Mistrovství Evropy (dále jen ME) lodních tříd, které pořádají MS a splňují bod 1.1, a zároveň tato ME 
splňují tato kritéria: 

s výjimkou vícetrupých lodí do 6.0 m délky, u kterých je vyžadován počet startujících 25. 

2. Nárok na podporu 
Nárok na podporu má každá třída, která je registrována v rámci ČSJ a která splní veškeré požadavky 
alespoň jednoho z níže uvedených bodů.  
2.1. Žákovské a dorostenecké třídy (lodní třídy, na kterých závodí jachtaři, jejichž věk nepřevyšuje 18 let), 

které nejsou současně podporovány v rámci členství ve skupinách SPS a SCM. Tyto třídy mají nárok 
na podporu pouze při splnění kritérií uvedených v bodě 1, kde tyto kritéria musí být splněny pouze 
závodníky, jejichž věk nepřevyšuje 18 let. 

 
2.2. Třídy, jejichž závodníci se na poslední konané akci, ne starší než 3 roky, umístili do 8. místa na ME 

nebo do 16. místa na MS, a zároveň nemají závodníky zařazené do RD, SCM a SPS. 
 

2.3. Třídy, jejichž závodníci jsou členy RD, čerpají příspěvky na účast na ME a MS v rámci budgetů 
jednotlivých členů RD. Třídy, které jsou zařazeny v SPS a SCM, čerpají tuto podporu prostřednictvím 
finanční podpory jednotlivých členů SPS a SCM určené příslušnými trenéry – pozvánkami na akce. 

 

Kategorie dle délky trupu lodě Počet zemí

Lodě do 6.0 m 30 5
Lodě > 6.0 m do 9.0 m 25 4
Lodě > 9.0 m do 12.0 m 20 3
Lodě > 12.0 m do 15.0 m 12 3
Lodě > 15.0 m 8 3

Počet 
startujících

68



3. Výše příspěvku 
3.1. Celková výše příspěvku na jednu posádku se odvíjí od výše nákladů na startovné, ubytování 

(maximálně 15€ / osoba / den), stravné (maximálně 20€ / osoba / den), příspěvku na dopravu 
(maximálně 6,80 Kč / km a cena trajektů) v případě konání akce v Evropě, cen letenek a příspěvku na 
dopravu lodě kontejnerem v případě konání akce mimo Evropu a případných poplatků klubu za loď. 
Celková výše příspěvku na jednu posádku nebo osobu dospělého doprovodu je shora limitována 
částkou 35.000,-Kč. 

 
3.2. Celková výše příspěvku pro každou třídu se dále odvíjí od počtu podporovaných posádek: 

a) V žákovských a dorosteneckých třídách (lodní třídy, na kterých závodí jachtaři, jejichž věk 
nepřevyšuje 18 let) s nárokem na podporu se započítávají maximálně 3 různé posádky 
(posádky se 3 různými kormidelníky v případě dvouposádkových lodních tříd), které se v 
posledních 3 letech umístili do 8. místa na ME nebo do 16. místa na MS a jedna osoba 
dospělého doprovodu. Pokud tato třída nedosáhla v posledních 3 letech potřebného umístění, 
činí podpora třídy 50% nákladů jedné posádky. 

b) V ostatních třídách s nárokem na podporu se započítávají maximálně 3 posádky, které se na 
poslední konané akci, ne starší než 3 roky, umístili do 8. místa na ME nebo do 16. místa na 
MS. 

  
 3.3. Konečná výše příspěvku pro každou třídu se určí tak, že celková částka uvedená v rozpočtu ČSJ se mezi 
jednotlivé lodní třídy rozdělí v poměru jejich nákladů určených dle bodů 3.1 a 3.2. 
 
 

4. Žádost o příspěvek a jeho vyplácení 
4.1. Do 1. 12. každého roku ALT zašle předsedovi KVS požadavek se seznamem akcí, na které se jejich 

závodníci v následujícím roce chystají. Seznam musí obsahovat název akce, výši startovného, místo 
konání spolu se vzdáleností z Prahy (dle maps.google.com) a případnou cenou trajektů, datum akce s 
počtem závodních dní a počtem dní plánované přípravy v místě akce, případnou výši poplatků za 
parkování lodě v pořádajícím klubu. V případě konání akce mimo Evropu je třeba dodat aktuální cenu 
letenek a výši příspěvku na společnou dopravu lodě kontejnerem. 

 
4.2. Požadavek musí obsahovat doložení výsledků, které opravňují třídu k nároku na podporu, za poslední 

3 roky v žákovských a dorosteneckých třídách a na poslední konané akci v ostatních třídách. 
 

4.3. KVS určí výši příspěvků jednotlivým třídám na účast na akcích a předloží jí na prosincovém jednání 
VV ČSJ ke schválení. Pro zajištění rovných podmínek mezi jednotlivými třídami si KVS vyhrazuje právo 
upravit údaje zaslané jednotlivými ALT. 

 
4.4. Před konáním akce, nejpozději však do 10. června daného roku, zašle ALT na KVS seznam 

nominovaných závodníků spolu s návrhem rozdělení finanční dotace mezi jednotlivé posádky. KVS si 
vyhrazuje právo nominaci a rozdělení finanční podpory mezi jednotlivé posádky upravit. KVS předkládá 
nominaci a rozdělení finanční podpory VV ČSJ ke schválení. Nominované posádky mohou ještě před 
konáním akce požádat o výplatu zúčtovatelné 50% zálohy přidělené finanční podpory. 

 
4.5.  Doplatek / výplata příspěvku bude provedena po řádném vyúčtování a předložení výsledkové listiny 

KVS a podání zprávy manažerce PR ČSJ po skončení akce. 
 
 
Schváleno VV dne 21. 12. 2021 
 
 
C21 OHODNOCENÍ ZA VÝSLEDKY NA MS A ME PRO ČLENY RD A JUNIORY 
 
Aktuální znění směrnice C21 je k dispozici na webových stránkách ČSJ v sekci Dokumenty. 
 
 
 
C22 KONCEPCE PODPORY ROZVOJE JACHTINGU 
 
Aktuální znění směrnice C22 je k dispozici na webových stránkách ČSJ v sekci Dokumenty. 
 
 

69



 
C30 ZÁVAZNÝ POSTUP PŘI PŘEDÁVÁNÍ A ODESÍLÁNÍ VÝSLEDKŮ A DOKUMENTŮ ZE ZÁVODŮ A 

JEJICH DALŠÍ ZPRACOVÁNÍ  
 
A.1 Povinnosti Závodní komise 

a) Závodní komise závodu vyhotoví originál výsledkové listiny v programu „RaceControl“ ve verzi pro 
příslušný rok. CTL do programu se zadává ve formátu AABBBB (Poznámka „A“ je rok, např. pro 
rok 2021 se zadá „21“ a „BBBB“ je CTL daného závodu). 

b) Zpracuje výsledky v programu RaceControl ve verzi platné pro daný rok. Závodní komise 
vygeneruje exportní soubor pro Žebříček ČSJ („Zaabbbb.zip“). (Poznámka: „aa“ je rok a „bbbb“ je 
CTL daného závodu. Tyto soubory se nachází v adresáři \RaceC\export\). 

c) Exportní soubor pro Žebříček ČSJ („zaabbbb.zip“) naimportuje na web Českého svazu jachtingu 
(http://www.sailing.cz/admin). A to i v případě, že není uskutečněna žádná rozjížďka. 

d) Soubory podle předchozího bodu b) předá ZK pořadateli. Za splnění povinností všech bodů A.1  
je zodpovědný výhradně Hlavní rozhodčí. Termín pro splnění těchto povinností je stanoven na 
maximálně 2 dny od ukončení závodu. 

e) U závodů s koeficientem 7 a vyšším je povinen předseda protestní komise, pokud je jmenován 
nebo hlavní rozhodčí, zaslat originály protestních formulářů všech řešených protestů na 
sekretariát ČSJ nebo jejich sken na e-mail vysledky@sailing.cz. 

A.2 Povinnosti Pořadatele 
a) V případě, že je závod zrušen před konáním nebo přesunut na jiný termín, tak je pořadatel povinen 

odeslat o této skutečnosti informaci na mail vysledky@sailing.cz s uvedením důvodu této změny. 
Schalovatel nebo KZ ČSJ provede tuto změnu v kalendáři závodů na webu ČSJ s vyznačením 
důvodu do poznámky. 

b) Pořadatel uloží soubory dle bodu A.1 s dalšími dokumenty, které se týkají závodu (Vypsání 
závodu, Plachetní směrnice, Vyhlášky ZK a PK, vyplněné protestní formuláře – pokud se 
nepostupuje podle bodu A.1 e)) do svého archívu, tak aby mohly být k dispozici při případných 
nejasnostech, opravách nebo odvoláních. Tyto dokumenty musí archivovat minimálně 1 rok po 
skončení závodu. 

A.3 Povinnosti KSJ 
a) Povinnosti KSJ přebírá člen komise rozhodčích zastupující kraj, ve kterém se závod konal. Tento 

kontroluje zejména splnění bodu bodu A.1 c) . Seznam členů KR ČSJ je zveřejněn na webu ČSJ 
(https://sailing.cz/kluby/detail/0021). 

b) Tento člen komise rozhodčích zkontroluje správnost výsledků na webu Českého svazu jachtingu. 
V případě chyb zajistí ve spolupráci se Schvalovatelem výsledků na webu ČSJ nápravu. 

c) Průběžně, nejpozději však k 31. 10. každého roku provede tento člen komise rozhodčích kontrolu 
všech závodů pořádaných v kraji a výsledků zveřejněných ve Výkonnostním žebříčku ČSJ. 

A.4 Schvalovatel výsledků na webu ČSJ (dále jen „Schvalovatel“) 
a) Schvalovatel soubor zaslaný podle bodu A.1 c), který vykazuje chybu, zkontroluje a pokud je to 

v jeho silách tak ručně opraví. V případě, že tak nelze učinit soubor vrátí hlavnímu rozhodčímu 
závodu k opravě a informuje o této skutečnosti člena komise rozhodčích zastupujícího kraj, ve 
kterém se závod konal. 

A.5 Výsledky zahraničních závodů 
a) Výsledky zahraničních závodů si členové ČSJ zadávají přímo na web ČSJ 

http://www.sailing.cz/admin prostřednictvím funkce „Ruční vložení výsledků“. Za správnost těchto 
výsledků je zodpovědný každý člen. Pro vložení výsledků je možné použít hromadné zadání např. 
trenérem mládeže nebo zástupcem ALT. Systém vytvoření přihlašovacích údajů sdělí sekretariát, 
KZ ČSJ nebo Schvalovatel. Výsledky zaslané na sekretariát ČSJ v jiné podobě nebudou 
zpracovány. 

b) Při nejasnostech s určením koeficientu a pro určení CTL závodu rozhoduje Schvalovatel, 
případně KZ ČSJ. KZ ČSJ může podle svého uvážení koeficient změnit. 

 
Schválil: VV ČSJ, dne 17. června 2021          Ing. Radim Vašík 

        předseda ČSJ 
 
 
 
 
 
 
 
 

70



 
 

C97     PRAVIDLA PRO KVALIFIKACI TRENÉRŮ ČSJ 

1. Úvodní ustanovení 
Směrnice o trenérských licencích v Českém svazu jachtingu (dále jen ČSJ) upravuje jednotlivé úrovně a typy 
trenérských licencí (dále jen „Licence“), které uděluje ČSJ. Tato směrnice stanovuje zejména obsah a rozsah 
školení, podmínky k udělení Licencí, platnost a podmínky prodloužení Licencí, evidenci trenérů, doklady 
o udělení Licence, podmínky jejich prodloužení a kvalifikační předpoklady pro vedení reprezentačních 
družstev a tréninkových středisek ČSJ. 
 
ČSJ se touto směrnicí zavazuje pro SPS, SCM a RD najímat pouze profesionální trenéry (Trenér 1. třídy a 
Trenér 2. třídy) s odpovídající trenérskou kvalifikací a živnostenským oprávněním popsaným dále. Kvalifikační 
kritéria pro Trenéry SPS, SCM a RD jsou uvedeny v Příloze 3 této Směrnice. 
 
Trenérská činnost v ČR je rozdělena na amatérské a profesionální trenéry. Amatérský trenér smí vykonávat 
samostatnou trenérskou činnost pouze bezplatně nebo může pracovat jako placený asistent profesionálního 
trenéra a vykonávat tak práci pod jeho dohledem nebo dozorem. 
 
Systém kvalifikace trenérů je 4stupňový 
 

• Asistent trenéra – pomocný oddílový trenér pracující pod odborným dohledem trenéra s vyšší 
kvalifikací, jehož kvalifikaci zajištuje ČSJ podle vlastních metodických pravidel;  

• Trenér 3. třídy (nebo Licence C) – amatérský trenér, jehož kvalifikaci zajištuje ČSJ podle vlastních 
metodických pravidel;  

• Trenér 2. třídy (nebo Licence B) – profesionální trenér, jehož kvalifikaci zajišťuje Ministerstvem školství 
mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) akreditované vzdělávací středisko nebo vysoká škola;  

• Trenér 1.třídy (nebo Licence A) – profesionální trenér s vysokoškolským vzděláním získaným na 
vysoké škole s akreditovaným trenérským vzdělávacím programem. 

 
Profesionální trenér je v ČR vázaná živnost „Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti, …“ 
(jachtingu), která pro vydání živnostenského listu vyžaduje zákonem danou profesní kvalifikaci. 
 
Tuto zákonnou profesní kvalifikaci lze získat 4 způsoby 

1. získání kvalifikace Trenér 2. třídy úspěšným absolvováním akreditovaného studia v České 
republice. Kdy získání potřebné kvalifikace pro profesionální trenérskou činnost se řídí Vyhláškou 
MŠMT č. 176/2009 Sb. a zákonem č. 179/2006 Sb.;  

2. získání kvalifikace Trenér 2. třídy uznáním odborné kvalifikace získané v zahraniční dle zákona 
č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků členských 
tátů Evropské unie a některých příslušníků jiných států, kde uznávacím orgánem je Ministerstvo 
průmyslu a obchodu; 

3. získáním kvalifikace Trenér 1. třídy úspěšným zakončením vysokoškolského studia na vysoké 
škole s akreditovaným trenérským vzdělávacím programem;  

4. získáním kvalifikace Trenér 1. třídy nostrifikací (uznáním) v zahraničí úspěšně zakončeného 
vysokoškolského studia jako rovnocenného se vzděláním získaným v České republice. Proces 
nostrifikace se řídí se ustanoveními § 89, § 90 a § 106 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách).  

2. Použité zkratky: 
ČSJ  Český svaz jachtingu 
RO ČSJ Regionální organizace ČSJ 
VV ČSJ  Výkonný výbor ČSJ 
TMK ČSJ Trenérsko-metodická komise ČSJ 
JA  Jachtařská akademie 
RD  Reprezentační družstvo 
SCM  Sportovní centrum mládeže 
SPS  Sportovní středisko dětí do 15 let 
ALT  Asociace lodní třídy 
FTVS UK Fakulta tělesní výchovy a sportu Univerzity Karlovy v Praze 
FSPS MUNI Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně 
MŠMT  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

71



3. Kategorizace trenérů ČSJ 
3.1 Aktivní trenér 
Aktivním trenérem ČSJ je člen s platnou licencí ČSJ, s dosaženou příslušnou kvalifikací a platnou licencí 
trenéra ČSJ. Je evidován v informačním systému členů ČSJ.  

Aktivní trenéři si udržují potřebnou kvalifikaci pro výkon trenérské činnosti a jsou rozděleni (v souladu 
s obecnými zvyklostmi pro kategorie sportovních trenérů v ČR) do následujících tříd dle dosažené kvalifikace: 

3.1.1. Trenér 1. třídy 
- profesionální trenér s vysokoškolským vzděláním na vysoké škole s akreditovaným 

trenérským vzdělávacím programem se specializací na jachting, s živnostenským listem 
na vázanou živnost „Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti jachtingu“ 
a platnou trenérskou licencí ČSJ). 

 
3.1.2. Trenér 2. třídy 

- profesionální trenér se specializací na jachting, s živnostenským listem na vázanou 
„Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti jachtingu“ a platnou 
trenérskou licencí ČSJ. 

 
3.1.3. Trenér 3. třídy 

- amatérský trenér, absolvent kvalifikačního kurzu ČSJ a platnou trenérskou licencí ČSJ. 
 

3.1.4. Asistent trenéra 
- amatérský trenér, pomocný oddílový trenér pracující pod odborným dohledem trenéra 

s vyšší kvalifikací. 
 

3.2 Neaktivní (zasloužilý) trenér 
Za dlouholetou a významnou práci v oblasti trénování závodníků, může být člen ČSJ jmenován „Zasloužilým 
trenérem ČSJ“. Toto ocenění (nejedná se o funkci) je čestné, není závislé na momentální profesionální aktivitě 
jmenovaného a je určeno pro trenéry 1. a 2. třídy, kteří se významně zasloužili o rozvoj jachtingu v ČR nebo 
na světě. 
Zasloužilého trenéra jmenuje VV ČSJ na návrh TMK ČSJ, RO ČSJ nebo ALT. 
 

4. Trenérské třídy – získání kvalifikace 
Trenéři jednotlivých kategorií získají platnou Licenci trenéra ČSJ na základě splnění podmínek 

4.1 Trenér 1. třídy 
- doložil kvalifikace Trenér 1. třídy úspěšným zakončením vysokoškolského studia na vysoké škole 

s akreditovaným trenérským vzdělávacím programem;  
- doložil kvalifikace Trenér 1. třídy nostrifikací (uznáním) v zahraničí úspěšně zakončeného 

vysokoškolského studia jako rovnocenného se vzděláním získaným v České republice. Proces 
nostrifikace se řídí se ustanoveními § 89, § 90 a § 106 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách); 

- získal a statutárnímu zástupci ČSJ doložil doklad o získání potřebné kvalifikace trenéra 1. třídy a 
živnostenský list na vázanou živnost „Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti 
jachtingu“; 

- před získáním Licence trenéra 1. třídy byl minimálně 2. roky držitelem Licence 2.třídy; 
- je držitelem průkazu vůdce malého plavidla (Kategorie M20, M); 
- je členem ČSJ. 

 
4.2 Trenér 2. třídy 

- doložil doklad o získání potřebné kvalifikace trenéra 2. třídy a živnostenský list na vázanou živnost 
„Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti jachtingu“; 

- doložil doklad o získání kvalifikace Trenér 2. třídy uznáním odborné kvalifikace získané v zahraniční 
dle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků 
členských států Evropské unie a některých příslušníků jiných států, kde uznávacím orgánem je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu; 

- před získáním Licence trenéra 2. třídy byl minimálně 1 rok držitelem Licence trenéra 3. třídy; 
- je držitelem průkazu vůdce malého plavidla (Kategorie M20, M) 
- je členem ČSJ. 

72



 
4.3 Trenér 3. třídy 

- získal a doložil doklad o získání potřebné kvalifikace trenéra 3. třídy; 
- v den udělení Licence dovršil 18. let; 
- je držitelem průkazu vůdce malého plavidla (Kategorie M20, M); 
- je členem ČSJ. 

 
4.4 Asistent trenéra  

- absolvoval školení shodné se školením k získání kvalifikace 3. třídy; 
- v den udělení Licence dovršil 16. let 
- je členem ČSJ; 
- na základě žádosti adresované TMK ČSJ s doloženým dosažením věkové hranice 18. let a získání 

průkazu vůdce malého plavidla (Kategorie M20, M) bude provedena změna Licence asistenta trenéra 
na Licenci Trenér 3. třídy s platností pětiletého období do 31.prosince roku, ve kterém získal Licenci 
Asistenta trenéra. 

5. Platnost Licencí 
- platnost Licence je 5 let; 
- platnost Licence se prodlouží trenérovi, který se v průběhu pětiletého období její platnosti, zúčastní 

akce/í, získá určený počet kreditů dle Článku č. 11; 
- platnost Licence se prodlužuje na další pětileté období, a to do 31. prosince roku, ve kterém toto 

období končí; 
- licenci lze ve výjimečných případech obnovit i po uplynutí pětiletého období, a to opětovným 

absolvováním školení trenérů 3. třídy; 
- po dovršení 70ti let bude trenérům Licence prodloužena na dobu neurčitou. 

 

6. Evidence trenérů 
Evidenci trenérů všech tříd a vydaných trenérských licencí vede ČSJ prostřednictvím vlastní databáze. Zápisy 
do evidence provádí pověřená osoba, kterou jmenuje TMK ČSJ, na základě splnění podmínek uvedených 
v Článku č.4, 5. a 11. Tato evidence je považována za průkaznou pro všechny subjekty. Každý člen ČSJ je 
zodpovědný za poskytnutí aktuálních kontaktních údajů, které jsou v databázi uvedeny. 

7. Disciplinární řízení a zrušení platnosti Licence trenéra ČSJ 
Trenér ČSJ musí dodržovat platné zákony ČR, směrnice a nařízení ČSJ a duch „Fair play“. V případě 
podezření na jejich porušení podléhá stejně jako každý jiný člen ČSJ disciplinárnímu řízení. Na trenéra ČSJ 
se vztahují pravidla disciplinárního řízení ČSJ. 
Jedním z uložených trestů disciplinární komise ČSJ, specifickým pro trenéra ČSJ, může být pozastavení nebo 
zrušení platnosti Licence trenéra ČSJ. 

8. Systém celoživotního vzdělávání trenérů 
Kvalifikace trenérů ČSJ je koncipována jako celoživotní vzdělávání a má tyto části etapy 

- získání a zvyšování kvalifikace – systém pro dosažení kvalifikace trenéra 3., 2. a 1. třídy a asistenta 
trenéra; 

- prohlubování kvalifikace – systém pro prohlubování kvalifikace profesionálních trenérů se zaměřením 
na specializaci buď z pohledu jednotlivých lodních tříd (například jedno posádková olympijská třída 
ILCA) nebo skupin jachtařů (např. základní výcvik hendikepovaných jachtařů); 

- udržování kvalifikace – obnovení Licence trenéra ČSJ – kreditový systém, aby trenér pravidelně 
doplňoval znalosti o nové poznatky a trendy v trénování. 

 

9. Systém získání a zvyšování trenérské kvalifikace 
 
9.1 Kvalifikace Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra 

- je zajištěna podle metodických pravidel ČSJ; 
- odborná obsahová náplň rekvalifikace Trenér jachtingu 3. třídy v Příloze č. 4 této směrnice; 
- školení a semináře musí v jednotlivých krajích probíhat podle odborné obsahové náplně programu 

schváleného TMK ČSJ 
ČSJ a TMK ČSJ tato školení (semináře) zajišťuje ve spolupráci s RO ČSJ 

 

73



9.2 Kvalifikaci Trenérů 2. třídy 
- zajišťuje ČSJ v rámci rekvalifikace prováděné ČSJ dle akreditace MŠMT (v letech 2017–2020 pod čj.: 

093/ 2017-50; od roku 2021 – 2024 pod č.j MSMT-33917/2020-2/371); 
 
- pro zjištění kvalifikace Trenérů 2. třídy se musí ČSJ v rámci svého akreditovaného rekvalifikačního 

programu pohybovat v zákonném rámci následovně: 
 
- Zákon č. 179/2006 Sb. se vztahuje především na autorizaci k provádění úplných a profesních 

kvalifikací. Tuto autorizaci ČSJ udělenu nemá. Trenér jachtingu není profesní kvalifikací ve smyslu 
uvedeného zákona a není tedy obsažen ani v registru národních kvalifikací. Prakticky to znamená, že 
pokud by trenér získal profesní kvalifikaci v zahraniční a chtěl ji uznat v ČR pro účely získání 
živnostenského oprávnění, tak ČSJ není oprávněn takovou kvalifikaci uznat. Žadatel tedy musí 
postupovat podle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a požádat Ministerstvo 
průmyslu a obchodu. Postup a formulář pro žádost je dostupný na webu MPO 
(https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/uznavani-odborne-kvalifikace-pro-oblast-
zivnostenskeho-podnikani/uznavani-odborne-kvalifikace-pro-oblast-zivnostenskeho-podnikani--
144206/) . Na základě rozhodnutí MPO a uznání kvalifikace pak žádá na příslušném živnostenském 
úřadě a vydání živnostenského listu na vázanou živnost „Poskytování tělovýchovných a sportovních 
služeb v oblasti jachtingu“; 

- ČSJ se musí v rámci programu rekvalifikace Trenér II třídy držet vyhlášky MŠMT č. 176/2009 Sb. a 
aby mohl účastník rekvalifikace získat osvědčení o rekvalifikaci, musí vždy ukončit vzdělávání 
závěrečnou zkouškou. Závěrečná zkouška se dle vyhlášky koná před tříčlennou komisí a uskutečňuje 
se formou (i) písemnou, (ii) ústní, (iii) praktickou, nebo kombinací nejméně dvou forem ad (i) – (iii). 
Zkoušku může konat účastník, který absolvoval nejméně 80 % vzdělávání z celkové hodinové dotace 
vzdělávání podle rekvalifikačního programu; 

- rekvalifikační program Trenér 2. třídy má obecnou a odbornou část. ČSJ obecnou část vzdělávání 
nezajišťuje vlastními silami, ale spolupracuje s FTVS UK a FSPS MUNI v tom, smyslu, že podmínkou 
úspěšného ukončení rekvalifikačního programu Trenér II. třídy organizovaného ČSJ je úspěšné 
absolvování obecné části akreditovaného kurzu FTVS UK „Licence B“ nebo akreditovaného kurzu 
FSPS MUNI „Obecná část školení pro získání trenérské Licence B“; 

- odborná obsahová náplň rekvalifikace Trenér jachtingu 2. třídy v Příloze č. 1 této směrnice. 
 

9.3 Kvalifikace trenérů 1. třídy 
- se získává vysokoškolským studiem na FTVS UK nebo FSPS MUNI, která bude se schváleným 

akreditovaným programem. ČSJ je pro toto studium odborným garantem za oblast jachtingu nebo 
nostrifikací v zahraničí získaného vysokoškolského studia dle ustanovení § 89, § 90 a § 106 zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách); 

- ČSJ má s FTVS UK a FSPS MUNI uzavřeny smlouvy o spolupráci při zajištění kvalifikačních programů 
trenérů 1. a 2 třídy ČSJ. Za uzavření smluv a jejich plnění je zodpovědný předseda TMK ČSJ. Znění 
smluv schvaluje VV ČSJ a smlouvy podepisuje statutární zástupce ČSJ. 

 

10. Systém prohlubování trenérské kvalifikace 
Prohlubování kvalifikaci trenérů v jednotlivých oblastech nebo specializacích je určeno pro trenéry 1. a 2. třídy. 
Jeho cílem je prohloubit specifické znalosti pro výcvik závodníků v jednotlivých LT nebo skupin jachtařů. 
 
Návrh na zřízení specializovaného kurzu, obsahující popis záměru, rámcový obsah kurzu a návrh jeho garanta 
předkládá ALT nebo klub VV ČSJ prostřednictvím předsedy TMK ČSJ. Předseda TMK ČSJ návrh projedná 
v rámci TMK ČSJ a doplní jej o své vyjádření pro projednání schválení VV ČSJ. 
 
VV ČSJ schválené specializované kurzy jsou následně zařazeny do programu vzdělávání trenérů ČSJ a jsou 
zveřejněny na stránkách ČSJ v příslušné sekci informující o vzdělávacích programech ČSJ. 
 

11. Systém udržování trenérské kvalifikace 
Systém udržování trenérské kvalifikace – obnovení Licence trenéra ČSJ zajištuje průběžné doplňování 
kvalifikace o nové trendy a vědecké poznatky a je určeno pro trenéry 1., 2., 3. tříd a asistenty trenéra. 
 
Doplňování kvalifikace probíhá prostřednictvím přednášek Jachtařské akademie a vzdělávacích akcí 
vedených trenéry 1. a 2. třídy. 

74



 
Platnost Licence bude prodloužena trenérovi, který se v průběhu pětiletého období platnosti, zúčastní 
vzdělávacích akcí a získá určitý počet kreditů. 
 
Licence  Platnost Licence Prodloužení  
Asistent trenéra  
(pomocný oddílový trenér 
pracující pod odborným dohledem 
trenéra s vyšší kvalifikací)  

5 let Získání 10 kreditů za dané období ́
platnosti Licence 
  

Trenér 3. třídy  5 let Získání 15 kreditů za dané období 
platnosti Licence 
  

Trenér 2. třídy  5 let Získání 18 kreditů za dané období 
platnosti Licence 
  

Trenér 1. třídy  5 let Získání 20 kreditů za dané období 
platnosti Licence 
  

Tabulka 1 Trenérské Licence – platnost a prodloužení 
 
V případě, že trenér je současně školitel na semináři/workshopu/přednášce, je kreditově ohodnocen dle 
přiložené tabulky. 
 
  
Zaměření  Forma  Kredity  Školitel  
Obecné povahy, 
informativní 

Online nebo prezenčně  2  +3  

Sportovní příprava, 
psychologie, první 
pomoc  

Online nebo prezenčně  3  +3  

Pravidla, trim, 
taktika/strategie  

Online nebo prezenčně  4  +4  

Prezenční seminář 
s trenérem 2./1. třídy – 
se zaměřením na LT 
nebo metodiku tréninků  

Prezenčně  6  +4  

Tabulka 2 Kreditové ohodnocení vzdělávacích akcí 
Kreditové hodnocení jednotlivé vzdělávací akce bude stanoveno TMK ČSJ a bude zveřejněno na webových 
stránkách ČSJ a JA. 
 
 

12. Organizační, metodické a finanční zajištění systému vzdělávání trenérů ČSJ  
 

Za vypracování systému celoživotního vzdělávání, pravidel jeho financování a jeho organizační zajištění je 
zodpovědný předseda TMK ČSJ, který tyto materiály vypracovává nebo pověřuje jejich vypracováním členy 
TMK ČSJ nebo příslušné odborníky ve spolupráci s dalšími členy TMK ČSJ a předkládá je schválení VV ČSJ. 
 
12.1 Organizační zajištění vzdělávání trenérů ČSJ 
Základním organizačním rámcem pro kvalifikaci trenérů je tato Směrnice C97 – pravidla pro kvalifikaci trenérů 
ČSJ.  
 
Organizaci trenérských kurzů pro asistenty trenéra, trenéra 3. a. 2 třídy zajištuje VV ČSJ pověřená externí 
organizace nebo interní tým nebo organizační složka ČSJ. Návrh na zajištění organizace trenérských kurzů 
předkládá ke schválení VV ČSJ předseda TMK ČSJ. 
 
Pro zajištění odborné kvality pro jednotlivé stupně kvalifikace a splnění všech zákonných norem a smluv 
s partnery VV ČSJ a interních směrnic a metodických postupů, na návrh předsedy TMK ČSJ, VV ČSJ jmenuje 
 

75



- garanta vzdělávání trenérů 3. třídy, který je zodpovědný za vytvoření metodického rámce 
a tréninkového programu pro získání a udržení kvalifikaci a trenérů 3. třídy a asistentů trenéra. Dále 
je zodpovědný za organizaci kurzů, zkoušek, vystavení osvědčení a zápisu do registru trenérů ČSJ. 
Garantem může být jen trenér s platnou Licencí trenéra 1. nebo 2. třídy; 

- garanta vzdělávání trenérů 2. třídy, který je odpovědný za sestavení vzdělávacího programu pro 
rekvalifikační kurz Trenér 2. třídy akreditovaný MŠMT a za sestavení programu udržování kvalifikace 
pro trenéry 2. třídy. Garant je dále uveden jako smluvní věcný garant se smlouvách o spolupráci 
s FTVS UK a FSPS MUNI a v žádosti o akreditaci MŠMT. Garantem může být jen trenér s platnou 
Licencí trenéra 1. nebo 2. třídy; 

- zkušební komisi pro závěrečné zkoušky pro ukončení studia akreditovaného rekvalifikačního 
programu Trenér 2. třídy organizovaného ČSJ – předsedu a 2 členy zkušební komise, tak aby byly 
naplněny požadavky vyhlášky MŠMT č. 176/2009 Sb; 

- garanta vzdělávání trenérů 1.třídy pro vytvoření obsahu specializace jachtingu pro vysokoškolské 
studium Trenér 1. třídy. Garant je odpovědný za vypracování obsahu specializace jachtingu pro 
vysokoškolského studia, za výuku tohoto předmětu a za sestavení otázek pro zkoušky, zadání 
semestrálních a závěrečných prací a sestavení sady otázek pro závěrečnou zkoušku. Garantem může 
být jen trenér s platnou Licencí trenéra 1. nebo 2. třídy; 

- zkoušejícího pro zkoušení specializace jachtingu pro pravidelné semestrální zkoušky a zkoušejícího 
do zkušební komise pro závěrečné státní zkoušky Trenéra 1. třídy na FTVS UK nebo FSPS MUNI; 

- garanty specializačních kurzů pro vytvoření obsahu specializovaných nadstavbových kurzů. 
Garantem může být jen trenér s platnou Licencí trenéra 1. třídy. 
 

Práce Garantů je placená a je vykonávána na základě dohody o provedení práce nebo na základě uzavřené 
objednávky nebo smlouvy. Stejná osoba může být garantem pro více oblastí.  
 
Výběr Garantů, školitelů a zkušebních komisi zajišťuje předseda TMK ČSJ, který předkládá návrh ke schválení 
VV ČSJ. 
 
Jmenování školitelů (lektorů) na jednotlivé akce provádí předseda TMK ČSJ na základě návrhu jednotlivých 
garantů, kteří zodpovídají za výběr a kvalitu lektorů. Práce lektorů je placená a je vykonávána na základě 
dohody o provedení práce nebo na základě uzavřené objednávky nebo smlouvy. Stejná osoba může být 
lektorem pro více oblastí. 
 
Informace o aktuálních připravovaných a běžících programech, včetně pokynů pro přihlášení účastníků 
a organizačních pokynech jsou s dostatečným předstihem (nejméně 1 měsíc před uzávěrkou přihlášek) 
zveřejněna na webu ČSJ. 
 
12.2 Organizace školení Trenérů 3 třídy a Asistentů trenéra 
Organizátorem školení Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra jsou RO ČSJ. RO ČSJ připraví do konce ledna 
plán školení trenérů 3. třídy na kalendářní rok a zašle jej předsedovi TMK ČSJ a Garantu vzdělávání trenérů 
3. třídy s požadavkem na zajištění lektorů kurzů. Garant vzdělávání trenérů 3. třídy do konce února zajistí 
školitele na jednotlivá plánovaná školení. 
V případě, že RO ČSJ nezašle předsedovi TMK ČSJ do konce ledna plán školení, může tak udělat kdykoliv 
v průběhu roku. Za této situace vyvine TMK ČSJ maximální úsilí, aby zajistila školitele pro požadovaný termín. 

 
12.3  Organizace školení Trenérů 2. třídy 
Organizátorem školení Trenérů 2. třídy je VV ČSJ pověřená JA. Školení Trenérů 2. třídy jsou vypisovány 
zpravidla jednou za dva roku, a to zpravidla na podzim předcházejícího roku a je vypsán termín na školení na 
webu Jacht akademie a výzva k přihláškám. Školení se uskuteční, pokud je do konce termínu přihlášek 
přihlášen nejméně oznámený minimální počet přihlášených pro uskutečnění kurzu. Minimální a maximální 
počet studentů bude vždy uveřejněn v rámci přihlášky stejně jako termíny a organizační pokyny. 
 

12.4   Metodické zajištění vzdělávání trenérů ČSJ 
Za vypracování, udržování a aktualizaci metodiky a vzdělávacího obsahu pro každou úroveň kvalifikačních, 
udržovacích a specializačních kurzů odpovídá příslušný garant. Garantem navrženou metodiku projedná TMK 
ČSJ a spolu s jejím vyjádřením ji předseda TMK ČSJ předloží ke schválení VV ČSJ. 

13. Školení školitelů Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra 
Organizátorem školení školitelů Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra je TMK ČSJ a jejich školení zajišťuje 
Garant vzdělávání trenérů 3. Třídy. Školení školitelů probíhá zpravidla v rámci školení Trenérů 3. třídy. 

76



 
Školení školitelů Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra probíhá zpravidla jednou ročně a jeho termín určuje 
předseda TMK ČSJ nebo Garant vzdělávání Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra. O vypsání mimořádného 
školení školitelů může požádat předsedu TMK RO ČSJ, který následně žádost projedná s Garantem 
vzdělávání Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra a odpoví na žádost RO ČSJ. 

14. Finanční zajištění vzdělávání trenérů ČSJ 
Financování vzdělání trenérů ČSJ je kombinované. 
 
Garanti, akreditace programů, otázky pro zkoušky, zkušební komise a zkoušející, vypracování metodik je 
hrazeno z rozpočtu ČSJ, kapitoly 14 Trenérsko-metodická komise, kde jsou ještě zvlášť rozděleny náklady na 

- metodické zajištění vzdělávání amatérských trenérů 3 třídy – kapitola 1403; 
- profesionálních trenérů 1. a 2. třídy – kapitola 1404; 
- veškerá teoretická znalostní báze, organizace přihlášek, elektronické zkoušky z teorie jsou 

zajišťovány prostřednictvím webu www.jacht-akademie.cz, který je financován z kapitoly 1405. Na 
kvalifikaci trenérů je určena pouze část rozpočtu z této kapitoly. 

 
Odměny Garantů vzdělávání a jednotlivých školitelů jsou hrazeny z rozpočtu TMK ČSJ a jejich konkrétní výše 
je stanovena vždy na konkrétní období a smluvní vztah. Návrh odměn zpracovává předseda TMK ČSJ 
a schvaluje VV ČSJ. 
 
Náklady na účast na kurzech (ubytování, strava, cestovné, ...) si studenti kurzů Trenér 3. a 2. třídy hradí sami. 
Náklady na, pro získání kvalifikace trenéra 2. třídy povinné kurzy, na FTVS UK a FSPS MUNI si hradí studenti 
sami. Studium Trenér 1. třídy probíhá v rámci pravidel popsaných zákonem o vysokých školách.  

15. Seznam příloh 
• Příloha č.1 Odborná obsahová náplň rekvalifikace Trenér jachtingu 2. třídy 
• Příloha č. 2 Rozhodnutí o udělení akreditace Trenér jachtingu II. třídy MSMT-33917/2020-2/371 
• Příloha č.3 Kvalifikační kritéria pro profesionální trenéry SPS, SCM a RD 
• Příloha č.4 Odborná obsahová náplň školení Trenér 3. třídy 

Příloha č.1 Odborná obsahová náplň rekvalifikace Trenér jachtingu 2. třídy 

Profil absolventa 

Absolvent kurzu získá poznatky jak teoretické, tak praktické pro trénink jachtingu, které následně aplikuje 
u svých svěřenců (trénovaných osob), což u nich vede k osvojení praktických dovedností při tréninku, které 
jsou aplikovány ve výkonnostních soutěžích (národních i mezinárodních). Tyto poznatky jsou získány v oblasti 
pedagogické, metodické, psychologické, dále v oblasti kondice a výživa sportovce, tak aby docházelo ke 
zlepšování výkonnosti svěřenců. 

Vzdělání a další vstupní předpoklady 

Ukončené středoškolské vzdělání, Licence trenér jachtingu III. Minimální věk 18 let. 

Učební osnovy 

Učební osnovy: 
Název tematického celku 

Počet hodin 
teoretické výuky*  

Počet hodin 
praxe/ praktické 
výuky* 

Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 2  
1. Anatomie 
- stavba kosti 
- klouby 
- stavba svalu, typy svalové tkáně 
  svalová práce, svalové funkce 
- oběhový systém 
- dýchací systém 
- vylučovací systém 
- trávicí systém 

      - ostatní systémy 

7  

77



2. Fyziologie 
- energetický metabolismus 
- nervová a humorální regulace    
  homeostázy 
- reakce a adaptace oběhového a   
  svalového systému na zatížení 
- fyziologické determinanty výkonnosti 
- nervy, mícha 
- reflexy, receptory, analyzátory 
- únava a zotavení 

      - zátěžové testy 

7  

3. Sportovní trénink 
 -sportovní výkon a výkonnost   
  sportovního tréningu-charakteristika,  
  cíle, složky, součásti  
 -zatížení, zatěžování, specifické principy 
 -stavba sportovního tréningu  
 - organizace tréninkové jednotky 
 -kondiční příprava (síla, rychlost,    
  vytrvalost, pohyblivost - 
 technicko-taktická příprava, včetně   
  tréninků koordinace 
 -psychologická příprava 
 -zvláštnosti sportovního tréninku dětí a  
  mládeže 
-řízení sportovního tréninku 

10  

4. Psychologie 
- osobnost, struktura osobnosti 
- temperament 
- skupina, role ve skupině, komunikace 

      - motivace, vůle, emoce 

6  

5. Pedagogika 
- vývoj člověka 
- výchova a její role 
- věkové zvláštnosti 
- osobnost trenéra 

      - řídící styly 

6  

6. První pomoc 
- úrazy, charakter, prevence 
- bezvědomí, šok 
- resuscitace 
- techniky ošetření 

         - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

4 4 

7. Dopingová problematika 
- zdravotní aspekty 
- antidopingová úmluva, ČAV 
- dopingové skupiny a krevní doping 

          - směrnice 

4  

8. Hygiena sportu a výživa 
- biologický a kalendářní věk 
- regenerace 
- masáže a zábaly 
- základy výživy 
- pitný režim 
- tvorba jídelníčku 

        - suplementace 

4  

9. Právo a sport 
- autonomie a struktura sportu v ČR 
- soukromé a veřejné právo   
 -odpovědnost trenérů a manažerů 

        - ochrana subjektů ve sportu 

4  

78



10. Management a marketing ve sportu 
- organizace sportu v České republice 
- organizační struktura sportovních klubů 
- financování klubů 
- strategické plánování v oblasti sportu. 

   

6  

11. Předpověď počasí a meteo  8 8 
       12. Závodní pravidla 4 4 
       13. Kondiční trénink 2 6 
       14. Taktika a strategie v závodě 4 12 

15. Praxe  
A. Koučink v závodě 
- Příprava před závodem: ranní brífink se závodníky 
– meteo příprava, na co se zaměřit během závodu 
- Příprava před první rozjížďkou dne na vodě a mezi 
rozjížďkami: dle závodního programu coaching na 
vodě; hlavní zaměření bude na nácvik a rozbor 
komunikace přímo na vodě 
- Rozbor na konci dne a rozbor po závodech: po 
návratu z vody – doporučený individuální rozbor s 
figuranty, rozbor natočených videí coachingu na 
vodě. 

B.  Nácvik tréninku s figuranty 
K dispozici bude vždy skupina závodníků min. 3, 
max 10, všichni v jedné lodní třídě nebo jejich 
kombinace.  
- Zadání úkolů skupině závodníků s požadavky, co 
se má odtrénovat (objezdy bóje, start, technika na 
stoupačku/ zadní vítr).  
- Realizace zadaných úkolů na vodě  
- Krátký ústní rozbor vč. videa, na cca 15-20 min. 
Rozbor s figuranty, co vědí o technice, taktice a 
manévrech v různých režimech jízdy. 

  
 

4 
 
 

8 
 
 

8 
 
 
 

4 
 

8 
 

8 
 

Celkem 78 74 
* délka vyučovací hodiny teoretické výuky je 45 minut, délka vyučovací hodiny praktické výuky je 60 minut 

  

79



Příloha č.2 Rozhodnutí o udělení akreditace Trenér jachtingu II. třídy MSMT-33917 

   

80



 

  

81



Příloha č.3 Kvalifikační kritéria pro profesionální trenéry SPS, SCM a RD 

 

ČSJ najímá smluvní profesionální trenéry a při výběru trenérů SPS, SCM a RD bude požadovávat následující 
kvalifikační kritéria: 

- dosažená kvalifikace minimálně Licence trenér B (trenér 2.třídy) v jachtingu a živnostenský list na 
vázanou živnost „Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti jachtingu“ (možno doložit 
až při podpisu smlouvy); 

- doložená kvalifikace trenéra B (trenér 2. třídy) v jachtingu uznáním odborné kvalifikace získané 
v zahraniční dle zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních 
příslušníků členských států Evropské unie a některých příslušníků jiných států, kde uznávacím 
orgánem je Ministerstvo průmyslu a obchodu 

- platný řidičský průkaz minimálně B+E; 
- platný průkaz Vůdce malého plavidla minimálně kategorie M; 
- zkušenosti zavodní a trenérské v národním a mezinárodním působení (zkušenosti v dané třídě 

výhodou); 
- schopnost komunikace v anglickém jazyce slovem i písmem; 
- mezinárodni zkušenosti a kontakty v oblasti trimu a techniky jízdy v dané lodní ́třidě; 
- dobré komunikační a organizační ́schopnosti; 
- minimálně SŠ vzdělaní zakončené́ maturitou. 

Další kritéria mohou být specifikována v jednotlivých výběrových řízení. 

ČSJ dále zaměstnává trenéry dle Zákoníku práce. Pro takový pracovní vztah navrhuje kvalifikační kritéria 
předseda TMK ČSJ a schvaluje statutár ČSJ. 

Příloha č.4. Odborná obsahová náplň školení Trenér 3. třídy 
 

Učební osnovy školení Trenérů 3. třídy a Asistentů trenéra – ukázka – může se v průběhu času měnit  

 Učební osnovy: 
Název tematického celku 

Počet hodin 
teoretické výuky*  

Počet hodin 
praxe/ praktické 
výuky* 

1. První pomoc základy JA  
- tonutí, úrazy, bezvědomí, šok 
- aplikace záchranka 
- resuscitace 

  

2. Sportovní trénink 2 2 
- seznámení s danou lodní třídou 
- názvosloví 
- základní technika jízdy 
- základy trimu 

1 1 

- základní dovednosti s motorovým člunem  1 
- plánování a řízení tréninku 
- sestavení tréninkového plánu 
- rozdělení trénovaných dle výkonosti a lodní 

třídy 
- zvláštnosti sportovního tréninku a závodění 
- zimní příprava 
- trenérské materiály, tréninkový deník 
- metodické a výukové pomůcky a motivační 

materiály 

1  

3. Psychologie trenéra – základy 1  
- co to znamená být trenér 
- vlastnosti a dovednosti 
- správné hodnocení tréninku, výkonu 
- věková diferenciace 

1  

4. Praxe 2 7 

82



- nácvik individuální tréninkové jednoty  
- scénáře tréninků na JA 
- zadání úkolů tréninkové skupině 
- krátký ústní rozbor s figuranty (briefing) – co 

bude obsah tréninku 
- realizace zadaných úkolů na vodě 
- krátký debriefing 
- potréninkový rozbor se zpětnou vazbou – 

video- rozbor 
   

2 7 

5. Zhodnocení a závěrečné testy 2  
Celkem 7 9 

 

Ukázka programu Školení Trenérů 3. třídy 

Program: 
Pátek, 17.00 - 20.00 registrace, seznámení s materiály, vysvětlení praktických cvičení na vodě 
Sobota, 9.00 - 19.00 teorie a praktická část na vodě, debrief se závodníky 
Neděle, 9.00 - 14.00 rozbory videí z předešlého dne, online testy, závěr 
Celkem 16 hodin 

Určeno: pro zájemce o získání licence trenéra III. Třídy (C) a asistenta trenéra. Seminář je podpořen ČSJ. 
Náklady na cestu, ubytování a stravování si účastník hradí sám. Počet uchazečů: omezen počtem 12. 

Seminář je prakticky založený, uchazeči se na testy připraví sami dle materiálů, které jsou uvedeny na webu 
jachtařské akademie http://www.jacht-akademie.cz/vzdelavani/8-treneri/37-trener-3-tridy-studijni-materialy/ 

Závěrečné testy: budou provedeny na vlastních noteboocích, které je nutno si s sebou přinést. Cvičné testy 
najdete na http://trener.jacht-akademie.cz/ 

Osvědčení: po úspěšném absolvování přednášek, praktické části a testů získají noví zájemci o trénování 
trenérskou licenci III. třídy. 

Sebou: Záchranná vesta, píšťalka, jachtařské hodinky (stopky), oblečení na vodu, záznamové zařízení na 
pořízení videí z praktické části (kamera, tablet, telefon), psací potřeby, notebook/tablet (testy se dají splnit i na 
mobilu). 

Schválená Výkonným výborem Českého svazu jachtingu dne 15. února 2024 

 

 
C98 SMĚRNICE PRO KVALIFIKACE ROZHODČÍCH ČSJ 
 
 
1. Úvod 
Cílem této směrnice je sjednotit přípravu a úroveň práce jednotlivých funkcionářů-rozhodčích, kteří se podílejí 
na řízení závodu 
 
 
2. Specializace rozhodčích 
Rozhodčí-funkcionáři závodu (Race Officials) jsou připravováni a pracují v následujících specializacích: 

a) rozhodčí pro řízení závodu (Race Officer) 
b) rozhodčí pro řešení protestů (Rozhodčí-soudce, Judge) 
c) rozhodčí pro rozhodování závodů na vodě (Rozhodčí-na-vodě, Umpire) 

  

83



3. Kvalifikace rozhodčích 
3.1 Aktivní rozhodčí 
Aktivní rozhodčí mohou získat následující kvalifikace: 
 

- Mezinárodní rozhodčí se zaměřením pro řízení závodů (International Race Officer, IRo), rozhodování 
protestů (International Judge, IJ) nebo se zaměřením pro rozhodování na vodě (International Umpire, 
IU). 

- Národní rozhodčí se zaměřením pro řízení závodů (National Race Officer, NRo). Tuto kvalifikaci je 
možno získat při dosažení věku min. 18 let. 

- Národní rozhodčí pro rozhodováním protestů (National Judge, NJ). Tuto kvalifikaci je možno získat při 
dosažení věku min. 18 let. 

- Národní rozhodčí pro rozhodování na vodě (National Umpire, NU). Tuto kvalifikaci je možno získat při 
dosažení věku min. 18 let. 

- Rozhodčí se zaměřením pro řízení závodů (Race Officer, Ro). Tuto kvalifikaci je možno získat při 
dosažení věku min. 18 let. 

- Rozhodčí v přípravě pro rozhodování protestů (Judge in training, TJ). Tuto kvalifikaci je možno získat 
při dosažení věku min. 15 let. 

- Rozhodčí v přípravě pro rozhodování na vodě (Umpire in training, TU). Tuto kvalifikaci je možno získat 
při dosažení věku min. 15 let. 
Pomocník závodní komise nebo pořadatele může získat kvalifikaci: 

- Asistent rozhodčího (assistant Race Officer, ARo) bez dalšího členění. Tuto kvalifikaci je možno získat 
při dosažení věku min. 15 let. 

 
 

 mezinárodní 
rozhodčí 

národní rozhodčí rozhodčí asistent rozh. 
nebo rozh. 
v přípravě 

rozhodčí se zaměřením pro 
řízení závodů 

IRo 
International 
Race Officer 

NRo 
National Race 

Officer 

Ro 
Race Officer 

ARo 
assistant Race 

Officer 
rozhodčí se zaměřením pro 
rozhodování protestů 

IJ 
International 

Judge 

NJ 
National Judge 

 TJ 
Judge in 
training 

rozhodčí se zaměřením pro 
rozhodování na vodě 

IU 
International 

Umpire 

NU 
National Umpire 

 TU 
Umpire in 
training 

 
Další informace ohledně jednotlivých kvalifikací a specializací jsou uvedeny v Příloze 1. Tato příloha je pouze 
informativní. 
 

3.2 Zasloužilí rozhodčí 
Za dlouholetou a významnou práci v oblasti rozhodování závodů může být rozhodčí ČSJ jmenován 
„Zasloužilým rozhodčím ČSJ“. Toto ocenění je čestné a přiznává oceněné osobě její aktuální kvalifikaci bez 
časového omezení. Zasloužilého rozhodčího jmenuje VV ČSJ na základě návrhu komise rozhodčích ČSJ 
(dále jen KR ČSJ). 
 
3.3 Doba platnosti kvalifikace rozhodčího 
Doba platnosti kvalifikace rozhodčího je maximálně 4 kalendářní roky (zpravidla do konce období platnosti 
dané verze závodních pravidel jachtingu).  
 
Po uplynutí této doby je kvalifikace automaticky prodloužena, pokud rozhodčí splnil stanovené požadavky 
uvedené u jednotlivých kvalifikací níže v této směrnici. 
 
Pokud tyto požadavky splněny nebyly, potom může v odůvodněných případech být kvalifikace prodloužena 
(doporučená doba prodloužení je 1 rok, nejvýše však celkem o 4 roky, a to 

(a) v případě kvalifikace národního rozhodčího nebo rozhodčího soudce v přípravě nebo rozhodčího na 
vodě může tuto kvalifikaci prodloužit KR ČSJ, nebo 

(b) v případě kvalifikace rozhodčího může na základě návrhu příslušného KSJ tuto kvalifikaci prodloužit 
KR ČSJ . 

(c)v případě kvalifikace asistenta rozhodčího může tuto kvalifikaci prodloužit příslušný KSJ 
 

84



Avšak v případě bývalého národního rozhodčího může KR ČSJ na základě návrhu příslušného KSJ udělit 
kvalifikaci rozhodčího. Rovněž v případě bývalého rozhodčího může příslušný KSJ udělit kvalifikaci asistenta 
rozhodčího. 
 

3.4 Neaktivní rozhodčí 
V případě, že rozhodčímu uplyne období kvalifikace a není mu kvalifikace prodloužena, stává se rozhodčí 
automaticky neaktivním rozhodčím. V tomto případě již dále nemůže v rámci závodů fungovat jako oficiální 
rozhodčí ČSJ. Takoví rozhodčí mohou požádat o znovu-jmenování do 5 let po tom, co se stali neaktivními 
rozhodčími. 
 

3.5 Forma žádosti o jmenování 
Žádost o jmenování může být zaslána e-mailem. Rovněž je za splnění této povinnosti považován například 
telefonní hovor nebo osobní jednání, kdy žadatel jasně potvrdí svůj zájem jako rozhodčí pracovat a žádost 
podat. 
 
4. Kvalifikace rozhodčího pro řízení závodu 
Pokud je v této sekci uvedeno slovo „rozhodčí“, znamená „rozhodčí-pro-řízení-závodů“. 
4.1 Mezinárodní rozhodčí (IRo) 
Mezinárodního rozhodčího jmenuje mezinárodní asociace (World Sailing). Semináře a podmínky kvalifikace 
se řídí příslušnými předpisy mezinárodní asociace. 
 
4.2 Národní rozhodčí (National Race Officer, NRo) 
Národní rozhodčí je jmenován Výkonným výborem ČSJ (VV ČSJ) na základě návrhu KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován národním rozhodčím, musí: 

- mít kvalifikaci Rozhodčího (Ro) po dobu alespoň posledních čtyř jachtařských sezón. (KR ČSJ má 
právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí NRo 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci národního rozhodčího 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 6 závodů celorepublikové 

nebo mezinárodní úrovně (závody českého celorepublikového poháru a závody s vyšším 
koeficientem) 

- být doporučen KR ČSJ nebo příslušným zástupcem KR ČSJ působícím v kraji 
 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace NRo musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení 
závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody českého celorepublikového poháru a závody 
s vyšším koeficientem) v rozsahu alespoň 8 závodů, nebo 20 dnů rozhodování na vodě, z toho nejméně 4x 
jako hlavní rozhodčí, a za poslední 2 roky absolvovat alespoň jeden seminář pro rozhodčí NRo. 
Pokud NRo nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci NRo prodlouženu, musí splnit 
podmínky jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
4.3 Rozhodčí (Race Officer, Ro) 
Rozhodčí (Ro) je jmenován KR ČSJ  na základě návrhu svého Krajského svazu jachtingu. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován Rozhodčím (Ro), musí: 

- předat KR ČSJ nebo zástupci KR ČSJ působícímu v kraji žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář pro rozhodčí Ro nebo NRo 
- složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího 
- mít zkušenosti s jachtingem jako závodní jachtař nebo jako rozhodčí nebo asistent rozhodčího 

(doporučený rozsah: za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení závodů v rozsahu alespoň 4 
závodů) 

Zástupce KR ČSJ působící v kraji předá KR ČSJ identifikační údaje rozhodčího a informaci o jmenování. 

B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace Ro musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení 
závodů v rozsahu alespoň 8 závodů, nebo 16 dnů rozhodování na vodě a za poslední 2 roky absolvovat 
seminář pro rozhodčí Ro nebo NRo 

85



Pokud Ro nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci Ro prodlouženu, musí splnit podmínky 
jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
 
4.4 Asistent rozhodčího (Assistant Race Officer, ARo) 
Asistent rozhodčího (ARo) je jmenován svým Krajským svazem jachtingu případně KR ČSJ. 
 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován Asistentem rozhodčího (ARo), musí: 

- předat KR ČSJ nebo zástupci KR ČSJ působícímu v kraji žádost o jmenování 
Zástupce KR ČSJ působící v kraji předá KR ČSJ identifikační a kontaktní údaje asistenta rozhodčího a 
informaci o jmenování. 

B) Prodloužení kvalifikace 
Kvalifikace ARo je rozhodčímu automatiky prodloužena, pokud je aktivní.  
 
5. Kvalifikace rozhodčího-soudce 
5.1 Mezinárodní rozhodčí-soudce (International Judge, IJ) 
Mezinárodního rozhodčího-soudce jmenuje mezinárodní asociace (World Sailing). Semináře a podmínky 
kvalifikace se řídí příslušnými předpisy mezinárodní asociace. 
5.2 Národní rozhodčí-soudce (National Judge, NJ) 
Národní rozhodčí-soudce je jmenován VV ČSJ na základě návrhu KR ČSJ. 

A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován národním rozhodčím-soudcem (NJ), musí: 

- mít kvalifikaci rozhodčího-soudce v přípravě (TJ) po dobu alespoň čtyř jachtařských sezón. (KR ČSJ 
má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců NJ 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-soudce 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení protestů a zúčastnit se závodů jako člen protestní 

komise nebo Jury v rozsahu alespoň 6 závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody 
českého celorepublikového poháru a závody s vyšším koeficientem) 

 
B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace NJ musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení 
protestů a zúčastnit se závodů jako člen protestní komise nebo Jury v rozsahu alespoň 6 závodů 
celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody českého celorepublikového poháru a závody s vyšším 
koeficientem), a za poslední 2 roky absolvovat alespoň jeden seminář rozhodčích-soudců NJ. 
Pokud NJ nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci NJ prodlouženu, musí splnit podmínky 
jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
5.3 Rozhodčí-soudce v přípravě (Judge in training, TJ) 
Rozhodčího-soudce v přípravě jmenuje KR ČSJ. 

A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován rozhodčím-soudcem v přípravě (TJ), musí: 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-soudců NJ nebo TJ a složit úspěšně zkoušky pro 

kvalifikaci rozhodčího-soudce v přípravě 
 
B) Znovu-jmenování 
Pro automatické prodloužení kvalifikace TJ musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v řízení 
protestů a zúčastnit se závodů jako člen samostatné protestní komise nebo Jury v rozsahu alespoň 4 závodů 
a za poslední 2 roky absolvovat alespoň jeden seminář rozhodčích-soudců TJ nebo NJ. 
Pokud TJ nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci TJ prodlouženu, musí splnit podmínky 
jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
 
 
 

86



6. Kvalifikace rozhodčího-na-vodě 
6.1 Mezinárodní rozhodčí-na-vodě (IU) 
Mezinárodního rozhodčího-na-vodě jmenuje mezinárodní asociace (World Sailing). Semináře a podmínky 
kvalifikace se řídí příslušnými předpisy mezinárodní asociace. 
 
6.2 Národní rozhodčí-na-vodě (National Umpire, NU) 
Národní rozhodčí-na-vodě je jmenován VV ČSJ na základě návrhu KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován národním rozhodčím-na-vodě (NU), musí: 

- mít kvalifikaci rozhodčího-na-vodě v přípravě (TU) po dobu alespoň čtyř jachtařských sezón. (KR ČSJ 
má právo při splnění dalších podmínek tuto dobu zkrátit) 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-na-vodě NU 
- po předání žádosti o jmenování složit úspěšně zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího-na-vodě 
- za poslední 4 kalendářní roky mít praxi v rozhodování závodů na vodě alespoň 4 závodů 

celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody českého celorepublikového poháru a závody 
s vyšším koeficientem) 

 

B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace NU musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít praxi 
v rozhodování závodů na vodě v rozsahu alespoň 4 závodů celorepublikové nebo mezinárodní úrovně (závody 
českého celorepublikového poháru a závody s vyšším koeficientem) a za poslední 2 roky absolvoval alespoň 
jeden seminář rozhodčích-na-vodě NU. 
Pokud NU nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci NU prodlouženu, musí splnit podmínky 
jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
6.3 Rozhodčí-na-vodě v přípravě (Umpire in training, TU) 
Rozhodčího-na-vodě v přípravě jmenuje KR ČSJ. 
A) První jmenování 
Rozhodčí, který chce být jmenován rozhodčím-na-vodě v přípravě (TU), musí: 

- předat KR ČSJ žádost o jmenování 
- za poslední rok absolvovat seminář rozhodčích-na-vodě TU nebo NU a složit úspěšně zkoušky pro 

kvalifikaci rozhodčího-na-vodě v přípravě 
 

B) Prodloužení kvalifikace 
Pro automatické prodloužení kvalifikace TU musí rozhodčí za poslední 4 kalendářní roky mít praxi 
v rozhodování závodů na vodě v rozsahu alespoň 4 závodů a za poslední 2 roky absolvoval alespoň jeden 
seminář rozhodčích-na-vodě TU nebo NU. 
Pokud TU nesplní výše uvedené podmínky a má zájem mít kvalifikaci TU prodlouženu, musí splnit podmínky 
jako pro první jmenování (s výjimkou předání žádosti o jmenování). 
 
7. Semináře rozhodčích 
7.1 Semináře pro mezinárodní rozhodčí všech specializací pořádá mezinárodní asociace (World Sailing) dle 
svých předpisů. 
7.2 Semináře národních rozhodčích (NRo) a semináře pro rozhodčí soudce (NJ, TJ) a rozhodčí na vodě (NU., 
TU) pořádá KR ČSJ samostatně nebo ve spoluprácis dalšími subjekty Českého svazu jachtingu. 
7.3 Semináře pro rozhodčí (Ro) případně pro Asistenty rozhodčích (ARo) pořádají Krajské svazy jachtingu ve 
spolupráci s KR ČSJ. 
 
8. Zkoušky pro kvalifikaci rozhodčího 
Zkoušky se mohou skládat z několika částí – domácí přípravy, psané části (test), ústní části (pohovor) a 
praktické zkoušky nebo posouzením pozorovatelem při závodě. 
8.1 Zkoušky pro kvalifikaci mezinárodního rozhodčího všech specializací se řídí směrnicí mezinárodní 
asociace World Sailing. 
8.2 Zkoušky pro kvalifikaci Národního rozhodčího všech specializací (NRo, NJ, NU) a rozhodčího-soudce 
v přípravě (TJ) se skládají zpravidla z písemného testu a pohovoru u zkušební komise. Pro rozhodčího-soudce 
(NJ, TJ) může být zkouška doplněna posouzením předsedou/dalším členem protestní komise z předchozích 
řešených protestů a pro rozhodčí na vodě (NU, TU) praktickou zkouškou nebo posouzením dalším umpirem 
z předchozích rozhodovaných závodů. Zkušební komise je jmenovaná KR ČSJ. 

87



8.3 Zkoušky pro kvalifikaci Rozhodčího (Ro) se skládají zpravidla z písemného testu a pohovoru u zkušební 
komise. Zkušební komisi jmenuje příslušný Krajský svaz jachtingu ve spolupráci s KR ČSJ.  
 
9. Minimální kvalifikace 
Minimální kvalifikaci rozhodčích pro jednotlivé druhy závodů stanovuje následující tabulka: 
  

hlavní 
rozhodčí 

 předseda 
PK 

 chief 
umpire 

 
 

 
 

 
 

 
MČR a závody 
s koef. vyšším než 7 

NRo  NJ  NU  

závody s koef. 1 až 7 Ro  -  -    
- -  -  

 
KR ČSJ může pro konkrétní závod udělit výjimku, pokud jiný člen ZK, PK nebo týmu umpires má požadovanou 
kvalifikaci a závod je zařazen do systému vzdělávání daného rozhodčího. 
 
 
10. Evidence rozhodčích 
Evidenci rozhodčích všech tříd a specializací vede KR ČSJ. KR ČSJ může pověřit vedením evidence nebo její 
částí jednotlivé zástupce KR ČSJ působící v krajích. 
Je povinností každého rozhodčího udržovat informace o něm v databázi vedené neustále aktuální. Pokud 
dojde ke změně některé z informací v databázi, je potřeba neprodleně takovou změnu nahlásit KR ČSJ a 
zkontrolovat, že tato změna byla do databáze zapracována. 
 
11. Zrušení jmenování nebo kvalifikace rozhodčího před ukončením platnosti 
Pokud rozhodčí přestane býti členem ČSJ nebo mu je členství v ČSJ právoplatně přerušeno, automaticky je 
tímto rozhodčímu zrušena jeho kvalifikace rozhodčího. 
VV pro všechny kvalifikace rozhodčího a KR ČSJ pro všechny kvalifikace mimo kvalifikace národního 
rozhodčího (NRo, NJ, NU) má právo ze závažných důvodů jeho jmenování zrušit nebo snížit jeho kvalifikaci. 
Tímto důvodem může být porušení dobrých mravů, „Fair play“, neplnění povinností rozhodčího, závažné 
pochybení při výkonu funkce rozhodčího nebo poškozování dobrého jména rozhodčích ČSJ. Rozhodčí má 
právo být přítomen a účastnit se jednání orgánu (VV, KR ČSJ), které se týká jeho přestupku, který je nebo by 
mohl být důvodem zrušení jmenování. 
 
12 Přechodné ustanovení 
Stávající kvalifikace platné k 31.12.2020 jsou převedeny následovně: 
- R2 (Regionální rozhodčí) a R3 (Klubový rozhodčí) jsou sloučeny do nové kvalifikace Rozhodčí (Ro). 
- Národní rozhodčí všech specializací (R1, J1, U1) jsou převedeny beze změny do odpovídajících nových 
kvalifikací (Nro, NJ, NU)  
¨- Regionální soudce (J2) a regionální rozhodčí na vodě (U2) jsou převedeny do nových kategorií rozhodčí 
soudce (TJ) v přípravě a rozhodčí na vodě v přípravě (TU)  
Je vytvořena zcela nová kvalifikace Asistent rozhodčího. 
 
Příloha 1 Kvalifikace a specializace rozhodčích (informativní) 
 
Národní rozhodčí pro řízení závodů (NRo, National Race Ofiicer) umí nebo chce umět a je ochoten: 
a)  řídit mezinárodní závod o jednom nebo více okruzích v ČR v angličtině nebo v zahraničí, nebo 
b)  řídit národní závod o jednom nebo více okruzích kdekoliv v ČR, nebo 
c)  řídit národní závod o jednom nebo více okruzích na závodech pouze ve svém klubu nebo na jedné pouze 

vodě, nebo 
d)  samostatně velet (mít na starosti) startovní loď nebo člun pilota (člun odpovědný za druhou stranu čáry) 

nebo člun, který staví horní bojky, nebo cílový člun nebo organizuje zpracování výsledků na jakýchkoliv 
závodech kdekoliv v ČR. 

 
Rozhodčí (Ro) umí nebo chce umět a je ochoten pomoci v rámci organizace závodů: 
a)  řídit závody pro které není nutná kvalifikace národního rozhodčího, nebo 
b) pracovat jako člen závodní komise na různých postech (startovní loď, stavba trati, cíl, výsledky),  
c) pracovat jako člen protestní komise, pokud je potřeba řešit protesty a žádosti o nápravu, 
d) v jiné formě se podílet na organizaci závodu 
 
 

88



Asistent rozhodčího (ARo) je ochoten pomoci při organizaci závodů v jakékoliv formě. 
 
Národní rozhodčí soudce (NJ) umí nebo chce umět a je ochoten: 
a) účastnit se závodů jako člen protestních komise v zahraničí, nebo  
b) vést protestní komisi na MČR, nebo 
c) velet (odpovídat za) posádku motoráku, která rozhoduje nedovolený pohon (ZPJ 42). 
 
Rozhodčí soudce v zácviku (TJ) umí a je ochoten se účastnit závodů jako člen protestní komise při řešení 
protestů nebo při posuzování nedovoleného pohonu podle pravidla 42. 
Rozhodčí v zácviku nemusí aspirovat na kvalifikaci národního rozhodčího. 
 
Národní rozhodčí na vodě (NU) chce nebo chce umět a je ochoten: 
a) účastnit se jako umpire závodů v zahraničí, nebo 
b) vést tým umpirů na MČR nebo dalších významných závodech v ČR, nebo 
c) velet posádce motoráku, který rozhoduje na vodě. 
 
Rozhodčí na vodě v zácviku (TU) umí a je ochoten se účastnit závodů jako člen týmu umpires při závodech 
match a team racingu nebo jiných závodech, kde se posuzuje dodržování pravidel na vodě. 
Rozhodčí v zácviku nemusí aspirovat na kvalifikaci národního rozhodčího. 
Hlavní rozhodčí (bez ohledu na třídu) musí znát nebo mít povědomí o: 
1) právní odpovědnosti pořadatele a rozhodčího, 
2) problematice zdravotních prohlídek 
3) odpovědnosti za škodu způsobenou plavidlem, respektive s tímto spojeným pojištění 
4) provozu člunů se spalovacím motorem  
5) požadavcích plavební správy, povolení závodu 
6) dalších požadavcích zákonů, kraje, ORP, obce 
Hlavní rozhodčí musí být starší 18 let. 
 
Verze I směrnice D3 (směrnice pro kvalifikace rozhodčích ČSJ) je platná od data schválení této verze 
Výkonným výborem ČSJ a je účinná od 1. 1. 2021. 
 
Schválil VV ČSJ dne 17. 12. 2020 
 
 
 
C99 NOMINAČNÍ PRAVIDLA REPREZENTACE ČSJ 
 
Aktuální znění směrnice je k dispozici na webových stránkách ČSJ v sekci Dokumenty. 
 
  

89



 
D1 ZÁVODNÍ PRAVIDLA JACHTINGU 
 
 Závodní pravidla jachtingu (Racing Rules of Sailing) řídí Mezinárodní jachtařská federace WS. Ta na 

svém každoročním podzimním zasedání schvaluje změny Závodních pravidel. Každé 4 roky (v 
olympijské sezóně) jsou schváleny významné změny v Závodních pravidlech a je vydána nová 
publikace Závodní pravidla jachtingu YYYY – YYYY. (např. Závodní pravidla jachtingu 2021-2024) 

 Text směrnice v samostatné publikaci. 
 
 
  
D4    TECHNICKÁ PRAVIDLA JACHTINGU 
 
• Technická pravidla jachtingu (Equipment Rules of Sailing) vydává a upravuje Mezinárodní jachtařská 

federace WS. Významné změny jsou prováděny každé 4 roky obdobně jako u Závodních pravidel 
jachtingu. 

• Anglickou verzi pravidel naleznete na webových stránkách WS (www.sailing.org). Překlad Pravidel pro 
výstroj plachetnic zajišťuje Komise loďařsko-měřičská. Text naleznete v samostatném 
souboru/dokumentu. 

 
  
D5     KNIHA ŘEŠENÝCH PŘÍPADŮ WS 
 
• Toto není oficiální text směrnice: 
• Knihu řešených případů World Sailing (WS Case book) řídí Mezinárodní jachtařská federace WS. Tato 

publikace je jediným autorizovaným výkladem Závodních pravidel jachtingu. 
 
• Překlad Knihy řešených případů zajišťuje Komise rozhodčích. Text naleznete v samostatném souboru/ 

dokumentu. 
 
 
  
D6     NÁRODNÍ PŘEDPISY 
 

CZECH NATIONAL PRESCRIPTIONS 

With effect from 1st May 2021, Czech Sailing Association prescribes, 

RRS 40: 

a) Add to Rule 40.2: Rule 40.1 applies at all times while afloat for competitors and support persons 
younger than 18 years old at the day of start of the event. 

b) Change Rule 40.1 by adding to word “competitor” words “and support person”.  
c) The support person which is driving the motorboat registered at the event shall use kill cord when 

motor is running.  

RRS Part 6: 

a) Add Preamble to RRS Part 6: The Czech Sailing Association prescribes that the following are 
requirements to enter an event within its jurisdiction: 

a) Czech competitors or competitors officially living in the Czech Republic are required to prove valid 
competitor’s license issued by the Czech Sailing Association. Breach of this prescription cannot be 
subject of protest or request for redress by boat.  

b) Czech competitors or competitors officially living in the Czech Republic shall prove with a regular 
medical examination at any type of the event according to notice of Czech Ministry of Health. This 
notice is available here: https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=z&id=26584 

Add new rule RRS 61.4: 

a) No fees shall be charged for any procedures under Part 5. Rule 64.4(e), however, remains unchanged.  

 

90



RRS 67: 

a) Each participating boat or sailor shall be insured with valid third-party liability insurance with 
a minimum cover of CZK 9.000.000 per incident or the equivalent.  

b) Each support boat registered at the event or the support person which is driving this motorboat shall 
be insured with valid third-party liability insurance with a minimum cover of CZK 9.000.000 per incident 
or the equivalent. 

c) Any issue of liability or claim for damages arising from an incident while a boat is bound by the rules 
as defined in The Racing Rules of Sailing shall be subject to the jurisdiction of the courts and not 
considered by a protest committee. 

d) A boat that takes a penalty or retires does not thereby admit liability for damages or that she has 
broken a rule. 

 

Pouze český překlad. Pokud je rozpor mezi jazykovými verzemi anglická verze má přednost. 
 
Czech translation only. If there is a conflict between languages English version prevails. 
 

NÁRODNÍ PŘEDPISY ČESKÉHO SVAZU JACHTINGU 
 
Český svaz jachtingu s účinností od 1. května 2021 stanovuje, že: 
 
ZPJ 40: 
 

a) Doplň do pravidla 40.2: Pravidlo 40.1 platí po celou dobu od vyplutí do přistání pro závodníky 
a doprovod mladší než 18 let v den začátku závodu. 

b) Změň pravidlo 40.1, takže že, ke slovu „závodník“ doplň „a doprovod“. 
c) Doprovod, který řídí motorový člun registrovaný v závodě musí mít upevněnou „výtrhovku“ (kill cord), 

vždy když běží motor. 
 
ZPJ Část 6: 
 

a) Doplň Preambuli do ZPJ Část 6:  
i. Čeští závodníci nebo závodníci s trvalým pobytem na území České republiky se musí prokázat 

platnou závodní licencí na všech závodech. Porušení tohoto předpisu nemůže být obsahem 
protestu nebo žádosti o nápravu lodi. 

ii. Čeští závodníci nebo závodníci s trvalým pobytem na území České republiky se musí prokázat 
pravidelnou lékařskou prohlídkou podle vyhlášky Ministerstva zdravotnictví České republiky, na 
všech závodech. Tato vyhláška je k dispozici zde: https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-
zakonu/ViewFile.aspx?type=z&id=26584. 

 
Doplň nové pravidlo ZPJ 61.4: 
 

a) Nesmí být vybírán, žádný poplatek za postupy podle Části 5. Pravidlo 64.4(e) zůstává nezměněné.  
 
ZPJ 67: 
 

a) Každá loď nebo závodník musí mít sjednáno platné pojištění odpovědnosti s minimální pojistnou 
částkou 9.000.000 Kč na závod nebo jeho ekvivalent. 

b) Každý doprovodný člun, který je registrován do závodu nebo jeho řidič musí mít sjednáno platné 
pojištění odpovědnosti s minimální pojistnou částkou 9.000.000 Kč na závod nebo jeho ekvivalent. 

c) Jakýkoliv otázka odpovědnosti za škodu nebo nároku na náhradu škody, která vyplývá z incidentu, při 
kterém byla loď vázána pravidly, jak je definováno v Závodních pravidlech jachtingu, podléhá 
pravomoci soudů a nebude posuzována protestní komisí. 

d) Loď, která přijme trest nebo vzdá tím implicitně nepřijímá odpovědnost za škodu nebo nepřijímá, že 
porušila pravidlo. 
 

  

91



 
 
D7 Kniha případů (Call book) pro TR 2021–2024 
 
 Odkaz je k dispozici na webových stránkách ČSJ www.sailing.cz/dokumenty. 
 
 
D15 Výklad interpretace pravidla 42 – pohon 
 
 Odkaz je k dispozici na webových stránkách ČSJ www.sailing.cz/dokumenty. 
 
 
D16  PRAVIDLA PRO CERTIFIKACI JACHTAŘSKÝCH ŠKOL ČSJ  
 
Úvod 
Tato směrnice stanovuje podmínky pro certifikaci jachtařských škol, jejich instruktorů a vydávání 
osvědčení/certifikátů těmito školami. 
Směrnice vznikla v souladu s doporučením konference ČSJ ze dne 23.1.2010: "vytvářet podmínky pro 
využití potenciálu rekreačního jachtingu (členská základna, komerční přínos apod.)." a dále v souladu 
s bodem 2 a 4 Programového prohlášení VV ČSJ pro roky 2011 – 2014 ze dne 2.3.2011. 
Základní pojmy 
Jachtařská škola/Tréninkové středisko je subjekt (právnická nebo fyzická osoba libovolného typu), která na 
komerční nebo nekomerční bázi zajišťuje výuku jachtingu. 
Jachtařská škola/tréninkové středisko certifikovaná ČSJ je taková jachtařská škola, která získala certifikát 
podle níže uvedených pravidel. Tento certifikát osvědčuje zejména vysoký standard včetně vysoké úrovně 
zajištění bezpečnosti, kontrolovaný každoročně inspektorem ČSJ. 
Cílem této směrnice je sjednotit požadavky na minimální standardy jachtařských škol včetně standardů 
bezpečnostních a dále zajistit jednotnou národní metodiku výuky jachtingu v ČR. 
 

1. Pravidla certifikace jachtařských škol 
VV může na základě doporučení TMK udělit jachtařské škole/klubu certifikát opravňující školu užívat 
slovní spojení "Jachtařská škola certifikovaná ČSJ" (případně slovní spojení obdobného znění) ve 
svém názvu a/nebo ve svých marketingových materiálech. 

1.1 Jachtařská škola musí být vedena Hlavním instruktorem ČSJ. 
1.2 Kurzy musí být zajištěny dostatečným počtem instruktorů. Poměr Studenti:Instruktoři musí být 

v souladu s následující tabulkou: 
 

Vícemístné malé 
plachetnice 

maximálně 9:1, ale ne více než 6 lodí na jednoho instruktora (např. 
3 lodě typu Wayfarer se třemi studenty na každé z nich, nebo 4 
Cadeti se dvěma na každém z nich) 

Jednomístné 
plachetnice 

max 6:1 (pouze jsou-li lodě skutečně užívány jako jednomístné) 

Kýlové lodě kajutové 5:1 (instruktor na palubě), nekajutové/otevřené 4:1 
(instruktor na palubě) 

Windsurfing 6:1 
1.3  
Musí být zajištěn dostatečný počet záchranných člunů. Čluny mohou být obsluhovány pouze proškolenými 

řidiči. Vyžaduje-li to velikost člunu nebo výkon motoru, potom musí být držiteli odpovídajícího stupně 
VMP 
Kurzy ČSJ musí splňovat následující požadavky na počty záchranných člunů 
 
 
 

Windsurfing poměr 12:1 
Malé plachetnice 
(jedno nebo 
dvoumístné) 

Do 6 lodí - 1 záchranný člun 
7 až 15 lodí - 2 záchranné čluny 
více než 15 lodí – 3 a více záchranných člunů 

Kýlové lodě Jednotlivé lodě musí být v kontaktu přes vysílačku nebo telefon 
s vhodnou osobou na břehu. 

 

92



1.4 Na dostupném a dobře označeném místě musí být k dispozici lékárnička, jejíž obsah je pravidelně 
kontrolován a doplňován. Lékárnička musí být dále k dispozici na každém záchranném člunu. 
Seznam lidí proškolených k poskytování první pomoci musí být vyvěšen na dobře viditelném místě. 

1.5 Pro případ nouze musí vždy existovat snadný přístup k telefonu. Plně funkční mobilní telefon je 
postačující. 

1.6 Pro všechny účastníky kurzů musí být k dispozici dostatečný počet vhodně velkých plovacích vest. 
Školy (např. kluby), které organizují výuku pouze pro své členy mohou požadovat po studentech, 
aby si pořídili své vlastní vesty. Všechny plovací vesty musí splňovat požadavky normy EN 393/ISO 
12402-5 (50 Newton/Level 50) a musí být pravidelně kontrolovány, zda nenesou viditelné známky 
poškození. v případě pochybností musí být znovu otestovány nebo vyřazeny. 
Výše popsané plovací vesty (případně záchranné vesty) musí nosit všichni studenti i instruktoři. 

1.7 Zázemí na břehu 
- V jachtařských školách provozovaných v rámci klubů pro své členy využívají studenti zázemí 

svého klubu. Obdobně platí pro školy umístěné v rámci hotelu či jiného rekreačního zařízení, 
kde jsou studenti ubytováni. 

- V ostatních případech musí být zajištěn vhodný prostor (např. šatna) pro převlékání o 
dostatečné kapacitě pro průměrný počet studentů.  

- Toalety musí být v dochůzné vzdálenosti. 
- Zázemí musí být čisté a pravidelně udržované. 
- Tam, kde se vyskytují řasy nebo sinice, případně hrozí Weilova nemoc (Leptospiróza) musí 

být k dispozici sprchy. 
1.8 Vlastní certifikace/re-certifikace školy je vedena osobou nominovanou TMK. Tato osoba pak 

zejména zkoumá, zda škola splňuje výše uvedené zásady a zda je schopna je dodržovat. 
1.9 Certifikát jachtařské školy je platný 3 roky. 
1.10 ČSJ může provádět namátkové inspekce kdykoliv v průběhu roku s tím, že pokud v průběhu 

inspekce shledá neshody s podmínkami pro certifikaci, vyzve jachtařskou školu k nápravě a 
poskytne jí přiměřenou dobu k jejímu zajištění. Podle závažnosti neshody může zároveň pozastavit 
platnost vydaného certifikátu, jedná-li se o neshodu v oblasti bezpečnosti, pozastaví certifikát vždy. 
O provedené kontrole musí osoba provádějící kontrolu vypracovat písemný záznam, který musí 
obsahovat minimálně: 
- jméno inspektora, důvod inspekce, identifikaci jachtařské školy a datum inspekce 
- popis neshody (neshod) 
- uložená nápravná opatření 
- záznam, zda došlo nebo nedošlo k pozastavení platnosti certifikátu. 
Nedojde-li k nápravě v dohodnutém termínu, ČSJ na návrh inspektora odejme jachtařské škole 
certifikát. 
 

2 Pravidla certifikace jachtařských instruktorů 
2.1 Instruktor jachtingu ČSJ 

- Musí být zodpovědný a zkušený jachtař schopný plachtit na tréninkové lodi v silném větru a 
schopný ovládat malé motorové čluny. 

- Ačkoliv je odpovědný za výuku jednotlivců i malých skupin, není oprávněn vést jachtařskou 
školu a musí vždy pracovat pod vedením Hlavního instruktora. 

- Musí mít nejméně 16 let. 
- Musí mít platný certifikát první pomoci, v ideálním případě být vyškoleným záchranářem 

HZS. Certifikát první pomoci musí být vydán na základě nejméně jednodenního kurzu 
organizovaného profesionální zdravotnickou/záchranářskou organizací, přičemž tento kurz 
musí zahrnovat první pomoc při podchlazení, chladovém šoku a tonutí. 

Zkouška a její hodnocení 
Zkouška je vedena Zkoušejícím nominovaným TMK ČSJ. Uchazeč musí předvést své jachtařské 
dovednosti (nejméně v rozsahu některého Certifikátů ČSJ - pro pokročilé) a dále schopnost připravit, 
vést a řídit kurz dle výukového programu ČSJ a také dobře spolupracovat s klientem (studentem). 
Certifikát instruktora platí 5 let. 

2.2 Hlavní instruktor jachtingu ČSJ (Senior Instructor) 
- Musí být zkušený jachtař, jenž je schopný organizovat a řídit výukové kurzy podle schématu 

ČSJ. Je schopen organizovat a řídit skupinovou výuku a dohlížet a pomáhat jednotlivým 
instruktorům. 

- Musí být spolehlivý a schopný manažer, musí umět organizovat skupiny všech věkových 
kategorií a řídit práci jejich instruktorů. 

- Musí mít nejméně 18 let. 
- Musí mít doporučení klubu/oddílu přidruženého k ČSJ, případně renomované zahraniční 

jachtařské školy nebo MNA 

93



- Musí mít platný certifikát první pomoci, v ideálním případě být vyškoleným záchranářem 
HZS. Certifikát první pomoci musí být vydán na základě nejméně jednodenního kurzu 
organizovaného profesionální zdravotnickou/záchranářskou organizací, přičemž tento kurz 
musí zahrnovat první pomoc při podchlazení, chladovém šoku a tonutí. 

Zkouška a její hodnocení 
Zkouška je vedena Zkoušejícím nominovaným TMK ČSJ. Uchazeč musí předvést své jachtařské 
dovednosti (nejméně v rozsahu některého Certifikátů ČSJ pro pokročilé) a dále schopnost připravit, 
vést a řídit kurz dle výukového programu ČSJ, schopnost organizovat další instruktory, analyzovat 
rizika a navrhovat opatření k jejich eliminaci a také dobře spolupracovat s klienty (studeny). 
Certifikát hlavního instruktora platí 5 let. 

2.3 Asistent instruktora 
- je 'doma' proškolený zkušený jachtař s předpokladem stát se instruktorem jachtingu. 
- musí být vždy pod dohledem Instruktora nebo Hlavního instruktora a musí mu být přiděleny 

jen úkoly přiměřené jeho schopnostem a znalostem. 
- může být započítán do poměru Studenti:Instruktor stejně, jako kvalifikovaný Instruktor, 

nicméně vždy musí pracovat pouze pod přímým dohledem Instruktora nebo Hlavního 
instruktora. 

- musí mít doporučení klubu/oddílu/LT přidruženého k ČSJ 
Protože školení asistentů je omezeno na asistování kvalifikovaným instruktorům a neobsahuje 
školení první pomoci ani ovládání motorových člunů, nemůže asistent nikdy pracovat sám bez 
přímého dohledu. 
Školení a hodnocení je vedeno Hlavním instruktorem školy, který je držitelem platného 
instruktorského certifikátu. Školení musí být nejméně v rozsahu 8 hodin a musí zahrnovat školení 
výukových programů ČSJ. Uchazeči budou hodnoceni na základě předvedených jachtařských 
schopností (nejméně v rozsahu Certifikátu ČSJ – Úroveň 4) a schopností učit začátečníky. 
Úspěšným uchazečům bude školení zaznamenáno do deníku a obdrží certifikát asistenta instruktora 
od vedoucího školy. Tento certifikát je platný pouze ve škole, která jej vydala. 
Certifikát asistenta instruktora platí na dobu v něm určenou, maximálně však 5 let. 
 

3 Výukové programy a certifikáty ČSJ 
3.1 Výukové programy pro děti a mládež 

Jednotlivé kurzy ČSJ pro výuku dětí a mládeže jsou minimálně dvoudenní. Kurz může být rozložen 
do většího počtu jednotlivých lekcí odpovídajících v součtu nejméně dvoudennímu kurzu. 
V závislosti na povětrnostních podmínkách, schopnostech a množství studentů je potřeba kurzy 
odpovídajícím způsobem prodloužit, případně od počátku plánovat delší. 
Schéma jednotlivých kurzů výukového programu jachtingu ČSJ pro děti a mládež: 
 
Základní kurzy 

• Úroveň 1 
• Úroveň 2 
• Úroveň 3 
• Úroveň 4 

Kurzy pro pokročilé (po zvládnutí 4. úrovně základních kurzů) 
• Námořnické dovednosti 
• Celodenní turistický jachting 
• Jachting se spinnakrem 
• Začínáme závodit --> Závodění pro mírně pokročilé --> Závodění pro pokročilé 
• Sportovní jachting pro náročné 

Úrovně základních kurzů na sebe navazují, po jejich absolvování lze dále schopnosti rozvíjet 
v některém z pěti modulů pro pokročilé. 
Osnovy pro výuku jednotlivých kurzů jsou dané učebnicí ČSJ - Začínáme s jachtingem a Deníkem 
studenta školy ČSJ pro děti a mládež, jejichž náhledy jsou v příloze č. 1 této směrnice. 
 

3.2 Výukové programy pro dospělé 
BUDE DOPLNĚNO 

3.3 Certifikáty 
Každý kurz je zakončen vydáním odpovídajícího certifikátu ČSJ. Vzory certifikátů jsou uvedeny 
v Deníku studenta školy ČSJ pro děti a mládež. 
I student, který nemůže splnit vše, co osnovy kurzu vyžadují např. kvůli nedostatečným fyzickým 
schopnostem, může získat certifikát, byť s patřičnou poznámkou. Např. 'Potřebuje pomoc při 
převržení'. 
Certifikáty vydává jachtařská škola na formulářích dodaných ČSJ nebo jeho pověřeným partnerem. 

94



4 Členství v ČSJ 
Subjekt provozující Jachtařskou školu, pro níž žádá o certifikaci, musí být buď: 
- základním organizačním článkem ČSJ (klub/oddíl/lodní třída apod.), nebo 
- musí uzavřít s ČSJ smlouvu dle článku 13 Stanov ČSJ, v níž se zaváže dodržovat tuto 

směrnici. 
- Každý žák jachtařské školy, který není členem ČSJ se prostřednictvím této školy stává 

členem ČSJ 
5 Poplatky a úhrada nákladů 

V souvislosti s poskytnutím materiálů, certifikátů a výdaji souvisejícími se zkoušením instruktorů a 
certifikací škol si ČSJ účtuje poplatky a úhradu nákladů dle přílohy č. 2 této směrnice. 

6 Seznam certifikovaných jachtařských škol a instruktorů 
Seznam certifikovaných jachtařských škol, seznam certifikovaných instruktorů ČSJ a Hlavních 
instruktorů bude k dispozici na webu ČSJ. 

7 Administrativa spojená s agendou jachtařských škol 
Na základě zvláštní smlouvy může VV rozhodnout o pověření třetí osoby vedením administrativně 
technické agendy spojené s procesy certifikace jachtařských škol ČSJ, instruktorů ČSJ, s jejich 
evidencí a distribucí publikací a certifikátů, nebo její části. 
 

Příloha č. 1 směrnice D 16 
Seznam dokumentů a publikací 
- Učebnice Začínáme s jachtingem/Start sailing - učebnice jachtingu v češtině i angličtině, případně 

pouze v angličtině. 
- Deník studenta jachtařské školy/Logbook (pro mládež) - obsahuje osnovy jednotlivých kurzů (v češtině 

i angličtině, případně pouze v angličtině) 
- Dinghy Coaching Handbook and Logbook - příručka Instruktora jachtingu (anglicky) 
- Senior Instructor Workbook (anglicky) - učebnice a cvičení pro Hlavní instruktory jachtingu (Senior 

Instructors) 
- Návrh podmínek pro certifikaci tréninkových středisek/jachtařských škol a instruktorů jachtingu (návrh 

směrnice ČSJ) 
-  balíček - pro studenta a balíček pro instruktora. Každý z těchto souhrnů (balíků) musí obsahovat 

sylaby a logbook, učebnici a certifikáty pro jednotlivé stupně výuky 
- popis nutných technických a bezpečnostních podmínek povinných pro certifikované školící středisko, 

včetně podmínek pro pravidelné, případně namátkové kontroly 
- úroveň a standardy povinné kvalifikace hlavního instruktora, který středisko řídí a pro jeho instruktory, 

kteří ve středisku vyučují 
 
Příloha č. 2 směrnice D 16 - Poplatky a náklady 
Poplatek za certifikaci/re-certifikaci školy/tréninkového střediska 3000Kč 
Poplatek za zkoušku Instruktora/Hlavního instruktora (za prvního zkoušeného) 3000Kč 
Poplatek za zkoušku Instruktora/Hlavního instruktora (za každého dalšího  
v rámci jedné zkoušky) 1000Kč 
Maximálně 6 zkoušených v jednom termínu. Škola/uchazeči musí zajistit potřebné vybavení (školní 
plachetnice, motorový člun) 
Dále škola/uchazeči hradí náklady na dopravu a stravné (příp. ubytování, připadá-li v úvahu) zkoušejícího 
dle příslušných směrnic ČSJ 
 
Ceny publikací 
Začínáme s jachtingem/Start Sailing 199Kč 
Deník studenta jachtařské školy/Logbook 350Kč 
Dinghy Coaching Handbook & Logbook 350Kč 
Senior Instructor Workbook (pdf) 0Kč 
 
Ceny certifikátů 
Certifikát osvědčující absolvování kurzu (samolepící,  
vhodný k nalepení do Deníku/Logbooku) 60Kč 
Certifikát Instruktora/Hlavního instruktora 100Kč 
Certifikát jachtařské školy/tréninkového střediska 200Kč 
  

95



 
 
D17  PRAVIDLA PRO REGISTRACI DOPROVODNÝCH ČLUNŮ PŘI SPORTOVNÍCH AKCÍCH ČSJ 
 
Tento dokument upravuje podmínky pro provoz doprovodných člunů při sportovních akcích ČSJ a to 
v případech, kdy ČSJ zajistil výjimku z omezení plavby plavidel se spalovacím motorem. 
 

1. Pořadatel sportovní akce:  
• Určí odpovědnou osobu za dodržování podmínek udělené výjimky z omezení plavby plavidel se 

spalovacím motorem. Odpovědnou osobou může být ředitel závodu nebo jiná určená osoba, 
která povede registraci doprovodných člunů se spalovacím motorem v souladu s podmínkami 
udělené výjimky. 

• Zajistí v případě potřeby součinnost s oprávněnými správními orgány a s orgány dohledu nad 
veřejným pořádkem při provádění kontrolní činnosti ve věci dodržování podmínek udělené 
výjimky. 

• Zajistí, že bóje pro vytyčení závodní dráhy nebudou zaměnitelné s plovoucími signálními znaky 
uvedenými v příloze č. 8 ŘPB a bóje na vodní cestě budou umístěny pouze ve dnech konání 
závodu a po jeho skončení budou neprodleně z vodní cesty odstraněny.  

•  
2. Odpovědná osoba zajistí, aby registrace doprovodných člunů byla k dispozici orgánům vedení akce 

a kontrolním orgánům po celou dobu trvání sportovní akce. 
 

3. Registrace doprovodných člunů musí obsahovat jméno, příjmení a adresu osoby, která doprovodný 
člun zaregistrovala, resp. řídí a číslo VMP nebo jiného dokladu opravňujícího k řízení doprovodného 
člunu. Dále pak platné evidenční znaky člunu a evidenční číslo resp. další údaje o platném lodním 
osvědčení (pokud plavidlo vydání tohoto osvědčení podléhá).   
 

4. Odpovědná osoba poučí odpovědného řidiče doprovodného člunu: 
• Na provoz doprovodných člunů se vztahuje zákon č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, jeho 

prováděcích vyhlášek a Řádu plavební bezpečnosti na vodních cestách České republiky ve znění 
vyhlášky č. 344/1 991 Sb., (dále jen ŘPB).  

• Doprovodný člun smí být veden pouze držitelem platného průkazu pro řízení člunu s příslušným 
rozsahem oprávnění. 

• Doklady k provozu člunu i jeho vedení je řidič člunu povinen předložit oprávněným orgánům na 
jejich výzvu ke kontrole.  

• Provoz člunu nesmí narušovat běžný plavební provoz, ani průběh akce, musí se řídit pokyny 
orgánů příslušných k řízení závodu. 

• Celkový počet plavidel se spalovacím motorem pohybujících se na hladině nesmí přesáhnout 
počet člunů stanovený výjimkou. 

• Registrace může být zrušena nebo pozastavena v případě nedodržení podmínek výjimky nebo 
z důvodu objektivní změny v podmínkách průběhu sportovní akce nebo registrace doprovodných 
člunů. 

• Na palubě člunu smí být výhradně oprávněné osoby. 
• Doprovodné čluny se smí pohybovat výhradně v blízkosti závodních okruhů; mimo tento prostor 

pouze v případě ohrožení života, zdraví nebo majetku účastníků závodů, sportovní akce nebo 
jiných osob.  

• Doprovodný člun musí po celou dobu sportovní akce být předepsaným způsobem označen, jinak 
se na něj výjimka z omezení plavby nevztahuje. 

• Provozovatelé plavidel musí dodržovat ustanovení § 39 vodního zákona, § 7 vyhlášky (jako palivo 
použít bezolovnatý benzín, naftu nebo plyn a k mazání dvoudobého spalovacího motoru použít 
olej, který je označen výrobcem jako olej nepoškozující životní prostředí – biologicky 
odbouratelný). 
   

5. Na základě splnění podmínek pro registraci odpovědná osoba zajistí dobře viditelné a nezaměnitelné 
označení doprovodného člunu pro danou sportovní akci podle místních podmínek (zvláštní vlajka, 
viditelně umístěná samolepka, vlajka HZS apod.). 
 
 

6. priority při registraci doprovodných člunů 
a) čluny pořadatele nezbytné k zajištění průběhu a bezpečnosti závodů (obvykle startovní člun + 3 

čluny na každý závodní okruh) 

96



b) jeden člun dle disposic ČSJ (ČSJ musí informovat pořadatele o využití této kvóty nejpozději 7 dní 
před začátkem závodu) 

c) čluny hlavních trenérů zúčastněných lodních tříd (ALT musí informovat pořadatele o využití této 
kvóty nejpozději 7 dní před začátkem závodu) 

d) ostatní trenéři v pořadí podaných žádostí o registraci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

97



Poznámky: 

 

98



 71 

 
Výkonný výbor ČSJ 

 
Kontrolní komise 

ČSJ 
 

Sekretariát ČSJ 
 
 
 
 
 

Odborné komise 
 
 
 
 
 
 

99



 72 

Výkonný výbor ČSJ, Kontrolní komise ČSJ, sekretariát ČSJ, odborné komise 
 
Valná hromada ČSJ 
 

Je nejvyšším orgánem ČSJ. Svolává ji Výkonný výbor ČSJ nejméně jedenkrát ročně. Valná 
hromada je tvořena delegáty základních článků (jachetních klubů a Asociací lodních tříd), 
Krajských svazů jachtingu a členů Výkonného výboru ČSJ. 
 
Výkonný výbor ČSJ 
 

Je volen Valnou hromadou ČSJ. Volební období je čtyřleté. Výkonný výbor zasedá 10x 
ročně, zpravidla každý třetí čtvrtek v měsíci mimo července a srpna. VV ČSJ má devět členů. 
Pro plnění svých úkolů může VV vytvářet odborné komise, nebo k řešení specializovaných 
úkolů ustanovit konzultanty. 
 
Kontrolní komise ČSJ 
 

Je kontrolním orgánem ČSJ, který je určen k průběžnému a nezávislému dozoru nad 
hospodařením s prostředky ČSJ a dodržování stanov a závazných dokumentů ČSJ. 
 
Sekretariát ČSJ 
 

Sekretariát ČSJ sídlí v Praze na Strahově a má v současné době jednoho zaměstnance. Ve 
své činnosti je podřízen předsedovi VV ČSJ a Výkonnému výboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100



 73 

Výkonný výbor a odborné komise: 2023     
        
Výkonný výbor  0002     
Sídlo sdružení: Praha 6 - Břevnov      
Radim Vašík Předseda Kanice vasik@sailing.cz    
Jiří Hýža Místopředseda Moravec hyza@sailing.cz    
Štěpán Novotný Místopředseda Ostrov novotny@sailing.cz    
Petra Kafková Člen výboru Žďár nad Sázavou kafkova@sailing.cz    
Marek Pavlovský Člen výboru Brno pavlovsky@sailing.cz    
Petr Přikryl Člen výboru Kroměříž prikryl@sailing.cz    
Martin Soušek Člen výboru Praha 4 sousek@sailing.cz    
Karel Bauer Člen výboru Praha 4 karel@cere.cz    
Jiří Maier Člen výboru Roudnice nad Labem jirka.maier@seznam.cz   
        
Kontrolní komise  0004     
Jiří Bobek Předseda Havířov-Prostřední Suchá j.bobek@seznam.cz    
Václav Brabec Místopředseda Praha 4 brabec@sailing.cz    
Jan Hirnšal Člen komise Praha 5 info@maritimerace.eu   
Jiří Král Člen komise Ostrava kral@eurad-ova.cz    
Pavel Schwarz Člen komise Praha 4 schw.p@seznam.cz    
Petr Sládeček Člen komise Praha 9 p.sladecek@volny.cz    
Michaela Szmaragowski Člen komise České Budějovice mszmaragowski@seznam.cz   
        
Disciplinární komise  0005     
Pavel Bobek Předseda Havířov,Praha bobekpavel@sailing.cz   
Václav Brabec Člen komise Praha 4 brabec@sailing.cz    
Jan Marian Člen komise Plzeň marian@sailing.cz    
Jana Merendová Člen komise Valašské Meziříčí merendova@sailing.cz   
Kateřina Nedbalcová Člen komise Brno nedbalcova@sailing.cz   
Vladimír Rozsypal Člen komise Olomouc-Chomoutov rozsypal@sailing.cz    
Magdalena Soukupová Člen komise Plzeň soukupova@sailing.cz    
        
Sportovní úsek  0010     
Štěpán Novotný Předseda Ostrov novotny@sailing.cz    
Petr Přikryl Člen komise Kroměříž prikryl@sailing.cz    
Petra Kafková Člen komise Žďár nad Sázavou kafkova@sailing.cz    
Jakub Halouzka Člen komise Tišnov halouzkajakub@gmail.com   
Dominika Vaďurová Člen komise Praha domini.vadurova@gmail.com   
Milan Hájek Člen komise Mezouň hajek@sailing.cz    
Petr Rychnovský Člen komise Libčany rychnovskyp@seznam.cz   
Roman Teplý Člen komise Kuřim teplass@gmail.com    
Karel Lavický Člen komise České Budějovice karel.lavicky@volny.cz    
Johana Nápravníková 
Kořanová Člen komise Praha 4 johana.koranova@gmail.com 

  
Patrik Hrdina Člen komise Praha p.hrdina@volny.cz    
Karel Bauer Člen komise Praha 4 karel@cere.cz    
Tomáš Musil Člen komise Praha 3 musil@sailing.cz    
Miroslav Horák Člen komise Zruš - Senec horak21@tiscali.cz    
 
         

101



 74 

Komise vrcholového sportu 0011     
Štěpán Novotný Předseda Ostrov novotny@sailing.cz    
Tomáš Musil Člen komise Praha 3 musil@sailing.cz    
Roman Teplý Člen komise Kuřim teplass@gmail.com    
        
Komise mládeže  0012     
Petr Přikryl Předseda Kroměříž prikryl@sailing.cz    
Dan Audy Člen komise Brno dan.audy@seznam.cz    
Petr Bříza Člen komise Pardubice petr_briza@hotmail.com   
Jana Košťálová Člen komise Chrudim kostalova.jana@seznam.cz   
Michal Lojka Člen komise Rudolfov michal@lojka.eu, lojka@post.cz   
Jan Štěpánek Člen komise Skuhrov jan.stepanek@dorint.cz   
Ondřej Bobek Člen komise Havířov bobek@sailing.cz    
        
Trenérsko-metodická komise 0014     
Petra Kafková Předseda Žďár nad Sázavou kafkova@sailing.cz    
Robert Kába Člen komise Vražkov kaba@sailing.cz    
Antonín Mrzílek Člen komise Neratovice tmrzilek@gmail.com, mrzilek@sailing.cz  
Johana Novotná 
Rozlivková Člen komise Čelákovice - Záluží j.novotna.rozlivkova@post.cz   
Zdeněk Sünderhauf Člen komise Praha 4 sunderhauf@sailing.cz   
Markéta Švecová Člen komise Praha msv242@gmail.com    
        
Komise rozhodčích  0021     
Marek Pavlovský Předseda Brno pavlovsky@sailing.cz    
Josef Čermák Člen komise Praha 9 cermak.kojetice@gmail.com   
Dominik Dragoun Člen komise Starý Plzenec nik.dragoun@gmail.com   
Petr Háma Člen komise Doksy petr.hama@seznam.cz   
Richard Kafka Člen komise Ždár nad Sázavou richard.kafka@email.cz   
Miloš Kormunda Člen komise Jaroměř kormunda@gmail.com   
Jaromír Kuřava Člen komise Soběšovice jkurava@seznam.cz    
Karel Luksch Člen komise Adamov kluksch@mujbox.cz    
Martin Malec Člen komise Brno martinmalec@seznam.cz   
Petr Přikryl Člen komise Kroměříž prikryl@sailing.cz    
Vladimír Rozsypal Člen komise Olomouc-Chomoutov rozsypal@sailing.cz    
Martin Soušek Člen komise Praha 4 sousek@sailing.cz    
Martin Srdínko Člen komise Pardubice martin@ycpardubice.cz   
        
Komise měřičů a technických inspektorů 0023     
Vojtěch Lambl Předseda Praha 5 lambl@sailing.cz    
Jiří Gemperle Člen komise Dobřichovice jgemperle@seznam.cz    
Michal Jukl Člen komise Plzeň jukl.michal@email.cz    
Ladislav Mendík Člen komise Stráž nad Nisou ladislav.mendik@volny.cz   
Radek Smetana Člen komise Rokycany raaadja@seznam.cz    
        
Hladinová záchranná služba 0024     
Robert Kába Předseda Vražkov kaba@sailing.cz    
Richard Kafka Člen komise Ždár nad Sázavou richard.kafka@email.cz   
Jiří Petr Člen komise Teplice j.petr@volny.cz    
Petr Přikryl Člen komise Kroměříž prikryl@sailing.cz    

102



 75 

Jakub Rozsypal Člen komise Olomouc-Chomoutov jakub.rozsypal@seznam.cz   
Radek Satranský Člen komise Hradec Králové satra11@seznam.cz    
Josef Sosnovec Člen komise Praha 8 jsosnovec@sosios.cz    
Martin Soušek Člen komise Praha 4 sousek@sailing.cz    
Jan Tlášek Člen komise České Budějovice jan.tlasek@seznam.cz    
Radim Vašík Člen komise Kanice vasik@sailing.cz    
Lukáš Vavrla Člen komise Háj ve Slezsku - Lhota lukas.vavrla@seznam.cz   
František Viták Člen komise Druztová frantisek@vitak.biz    
        
Odvolací komise  0025     
Jan Blahoňovský Předseda Brno blahonovsky@gmail.com   
Richard Kafka Člen komise Ždár nad Sázavou richard.kafka@email.cz   
Karel Luksch Člen komise Adamov kluksch@mujbox.cz    
Jan Marian Člen komise Plzeň marian@sailing.cz    
Kateřina Nedbalcová Člen komise Brno nedbalcova@sailing.cz   
Marek Pavlovský Člen komise Brno pavlovsky@sailing.cz    
Martin Soušek Člen komise Praha 4 sousek@sailing.cz    
Radim Vašík Člen komise Kanice vasik@sailing.cz    
Richard Waisser Člen komise Praha 5 rwaisser@post.cz    
        
Komise klubů  0031     
Jiří Hýža Předseda Moravec hyza@sailing.cz    
Jan Hejna Člen komise Bohumín honza.hejna@email.cz   
Miroslav Holotík Člen komise Kroměříž holotikm@gmail.com    
Karel Luksch Člen komise Adamov kluksch@mujbox.cz    
Martin Srdínko Člen komise Pardubice martin@ycpardubice.cz   
Milan Šorm Člen komise Brno hospodar@lsbyc.cz    
Kateřina Vainert Člen komise Praha 8 katerina_v@centrum.cz   
Martin Žižka Člen komise Štětí zizka@sailing.cz    
        
PR komise   0032     
Martin Soušek Předseda Praha 4 sousek@sailing.cz    
Klára Houšková Člen komise Praha 11 klarka.houskova@gmail.com   
Eva Skořepová Člen komise Praha 6 skorepova@sailing.cz    
Kateřina Šlechtická Člen komise katerina@slechticka.cz   
Jitka Tkadlecová Člen komise      
Pavel Winkler Člen komise Praha 9 p.winkler@yfa.cz    
        
Komise lodních tříd  0034     
Petra Kafková Předseda Žďár nad Sázavou kafkova@sailing.cz    
Pavel Havelka Člen komise Pardubice pavelhavelka37@gmail.com 
Pavel Kamenský Člen komise Žďár nad Sázavou kamenda@centrum.cz   
Jakub Nápravník Člen komise Praha 4 jakub.napravnik@linde.com   
Jiří Žáček Člen komise Ostrava jiri.zacek@email.cz    
        
       
      
       

 
 

103



 76 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Reprezentační družstvo v sezoně 2023  
 
RD24    
Lavický Karel člen RD  YC DIM Bezdrev karel.lavicky@volny.cz 
Ondřej Teplý člen RD  Jachtklub Brno oteply@seznam.cz 
Viktor Teplý člen RD  Jachtklub Brno kivi.cze@gmail.com 
Barbora Švíková člen RD YC CERE bsvikova@seznam.cz 
Kateřina Švíková člen RD YC CERE kackasvk@gmail.com 
Alessia Palanti člen RD  YC CERE palantialessia@gmail.com 
Kateřina Altmannová člen RD TJ Lokomotiva Plzeň ta@income.cz 
Klára Himmelová člen RD  YC Nechranice klarkahimmelova@seznam.cz 
Sára Tkadlecová člen RD  Jachtklub Toušeň sara.tkadlecova@seznam.cz 
Zofie Burská člen RD  YC CERE zosiaburska2051@gmail.com 
Vojtěch Koška člen RD YC Dyje vojta.koska@gmail.com 
 
RD28    
Kristýna Piňosová člen RD  TJ Rapid Brno kristyna.pinosova@gmail.com 
Nela Sadílková člen RD TJ Delfín Jablonec sadilkovanela@gmail.com 
Jindřich Houštěk člen RD YC Dyje jindrich.houstek@gmail.com 
Dominika Braunová člen RD TJ Sailing Pálava braunovadominika@seznam.cz 
David Drda člen RD  TJ Delfín Jablonec david.drda@post.cz 
Mikuláš Vaszi člen RD YachtClub SK Štětí m.vaszi.jr@gmail.com 
Andrew Lawson člen RD JK Máchova Jezera St. Spl. andrew.lawson02@icloud.com 
Kristýna Chalupníková člen RD  TJ Rapid Brno kristyna.chalupnikova@seznam.cz 

104



 77 

 
 
 
 
 

Jachetní kluby 
a oddíly 

 
 
 
 
 
 
 

105



 78 

Jachetní oddíly a kluby 
 

Jsou základními články konstituované na územní principu. Jsou jimi jachetní oddíly nebo 
jachetní kluby. Činnost těchto základních článků je koordinována Krajskými svazy jachtingu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106



 
Jachetní kluby a oddíly 

 79 

kraj Praha     11 
Český Yacht Klub     1101 
Sídlo sdružení: Praha 4 - Podolí    
Pavel Schwarz Předseda Praha 4   
TJ Tatran Praha, z.s. - jachetní oddíl   1102 
Sídlo sdružení: Praha 4    
TJ Císařská louka - yachting, z.s.   1103 
Sídlo sdružení: Praha 5    
Harry Löwit Předseda Praha   
TJ Vodní stavby Praha - spolek   1108 
Sídlo sdružení: Praha 10    
Vlastimil Beneš Předseda Praha  
Yacht Club Kotva Praha, z.s.     1109 
Sídlo sdružení: Praha 7    
Martin Smolař Předseda Praha 4   
Stará Plavba - Čechie z.s.   1113 
Sídlo sdružení: Praha 8    
Yacht Club ČSA   1115 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Vlastimil Toušek Předseda Zákolany   
NYK & RS   1119 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Josef Machovský Předseda Praha 5   
YC BARRANDOV   1123 
Sídlo sdružení: Praha 10       
YACHT CLUB SaS, z.s.   1124 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Martin Soušek Předseda Praha 4   
Plachetní seskupení Eletrika   1125 
Sídlo sdružení: Praha 5    
Petr Hron Předseda Praha 6   
YC RODOP, z.s.   1126 
Sídlo sdružení: Praha 5    
Martin Kulík Předseda Malá Úpa   
YACHT CLUB CERE, z.s.   1130 
Sídlo sdružení: Praha 4 - Podolí    
Karel Bauer Předseda Praha 4   
Sportovní klub YACHTING STYL   1131 
Sídlo sdružení: Praha 5       
Sportovní klub Tři Sestry - Stará Kovárna z.s.   1134 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Tomáš Doležal Předseda Praha   
TJ STAR PRAHA, z.s.   1136 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Jan Dvořák Předseda Praha 4   
Yacht Club Bohemia z.s.   1138 
Sídlo sdružení: Praha 8 - Trója    
Dušan Sahula Místopředseda Praha 4   
Yacht Club A.N.V.   1139 
Sídlo sdružení: Praha 7    

 

107



 
Jachetní kluby a oddíly 

 80 

Fulcrum Sailing Team, z.s.   1140 
Sídlo sdružení: Praha 1    
Marek Chatrný Předseda Praha 6   
SK OLD TIMERS   1141 
Sídlo sdružení: Praha 4 - Michle    
Tomáš Dytrych Předseda Praha   
Jachtklub ČZU - Oddíl jachtingu TJ ČZU   1142 
Sídlo sdružení: Praha 6 - Suchdol    
Michal Hruška Předseda Praha 6   
Newton Yacht Club   1144 
Sídlo sdružení: Praha 1    
Petr Kraus Předseda Praha   
Orthodocks Yacht Club o.s.   1145 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Sportovní Klub Mládeže Vltava   1146 
Sídlo sdružení:        
YC Lískovec, z.s.     1149 
Sídlo sdružení: Praha 6 Předseda Praha 6  
Jiří Kuthan       
NOT FOR SAIL YC, z.s.   1150 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Milan Tomek Předseda Praha 4   
SK HAMR, z.s. - oddíl jachtingu   1151 
Sídlo sdružení: Praha 10    
W.T.I.O. YachtClub z.s.     1152 
Sídlo sdružení: Praha 5 - Košíře    
kraj Středočeský     12 
Sokol Dobřichovice     1201 
Sídlo sdružení: Dobřichovice    
Michal Juppe Předseda Praha 6   
TJ Sokol Vrané II   1202 
Sídlo sdružení: Praha 8    
Josef Sosnovec Předseda Praha 8  
YC Neratovice     1203 
Sídlo sdružení: Neratovice    
Milan Kvasník Předseda Neratovice  
JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s.     1206 
Sídlo sdružení: Poděbrady III    
Petr Svoboda Předseda Poděbrady  
YC Solenice,z.s.     1208 
Sídlo sdružení: Kamýk nad Vltavou    
Ladislav Vrtal, ml. Předseda Štěchovice  
SK Nový Knín z.s.     1211 
Sídlo sdružení: Nový Knín    
Marek Obermajer Předseda Nový Knín  
Jachtklub Královská, z.s.     1212 
Sídlo sdružení: Rabyně    
Yacht Club Kladno     1213 
Sídlo sdružení: Žilina    
Petr Vinkl Předseda Kladno  

 

108



 
Jachetní kluby a oddíly 

 81 

Jachtklub Toušeň, z.s.     1214 
Sídlo sdružení: Lázně Toušeň    
Pavel Winkler Předseda Praha 9  
Yacht Club Příbram     1215 
Sídlo sdružení: Příbram 5    
Josef Ovčička Předseda Příbram 5  
Lodní klub Štěchovice     1219 
Sídlo sdružení: Štěchovice    
Jakub Růžička Předseda Praha 9  
Bohemia Apple Yacht Club     1223 
Sídlo sdružení: Tuchoraz 140    
Robert Vyšata Předseda Praha, Tuchoraz  
YC PanCzech z.s.     1224 
Sídlo sdružení: Jesenice    
Boris Živný Předseda Jesenice  
TJ Sailing Pálava z.s.   1226 
Sídlo sdružení: Lety    
kraj Jihočeský     13 
Jachetní oddíl Slavoj Hluboká nad Vltavou, z.s.   1301 
Sídlo sdružení: Hluboká nad Vltavou    
Josef Sivý Předseda České Budějovice 
Yacht Club DIM Bezdrev   1302 
Sídlo sdružení: Adamov    
Karel Luksch  Předseda Adamov  
TJ Jiskra Třeboň     1304 
Sídlo sdružení: Třeboň    
Josef Roubíček Předseda Třeboň  
Jachetní klub Černá v Pošumaví, z.s.     1305 
Sídlo sdružení: Černá v Pošumaví    
Michal Lojka Předseda Rudolfov   
Yacht Club Dvořiště - Lišov   1306 
Sídlo sdružení: Lišov    
František Kovařík Předseda Lišov  
Yacht Club Písek z.s     1307 
Sídlo sdružení: Milevsko    
Jiří Šašek Předseda Rokycany  
Yacht Club Kovářov     1309 
Sídlo sdružení: Praha 6    
Miloš Laznička Předseda Praha 6  
SAIL and SKI Lipno, z.s.   1311 
Sídlo sdružení: Lipno nad Vltavou    
Jan Myslík Předseda Lipno n. Vltavou  
YC Lipno nad Vltavou     1312 
Sídlo sdružení: Lipno nad Vltavou    
Yacht klub Jestřábí, z.s.     1313 
Sídlo sdružení: Černá v Pošumaví    
Petr Beneš Předseda Praha 1  
kraj Plzeňský     14 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO   1401 
Sídlo sdružení: Plzeň    
Karel Smetana Předseda Plzeň   
Martin Mudra Místopředseda Zruč-Senec  

 

109



 
Jachetní kluby a oddíly 

 82 

Jachetní klub Plzeň, z.s.  
  

   
Sídlo sdružení: Plzeň    
Ivan Dragoun Předseda Plzeň  
Martina Červená Člen výboru Plzeň  
Martin Červený Člen výboru Plzeň  
Vítek Dragoun Člen výboru Starý Plzenec  
Filip Kopecký Člen výboru Plzeň  
TJ Prazdroj Plzeň, JO   1406 
Sídlo sdružení: Plzeň    
Pavel Chodora Předseda Plzeň  
Jachetní Klub TJ Klatovy , z.s.     1410 
Sídlo sdružení: Klatovy III    
Petr Dio Předseda Klatovy  
SkiSurfTenis klub Plzeň     1424 
Sídlo sdružení: Plzeň    
Petra Altmannová-Jelínková Předseda Plzeň  
Truc jacht klub Plzeň     1425 
Sídlo sdružení: Hromnice    
Michal Horák Předseda Hromnice  
kraj Karlovarský     15 
TJ LOKOMOTIVA Cheb   1503 
Sídlo sdružení: Cheb    
Tomáš Veselka Předseda Cheb  
Jachtklub Cheb, z.s.     1504 
Sídlo sdružení: Cheb    
Rostislav Mareček Předseda Cheb  
Jachtklub Sokolov, z.s.     1508 
Sídlo sdružení: Karlovy Vary    
Tomáš Vaidiš Předseda Karlovy Vary  
YC Markop FL     1524 
Sídlo sdružení: Cheb    
Rostislav Mareček Předseda Cheb  
Yacht Club Regent     1526 
Sídlo sdružení: Mariánské Lázně    
Robert Šup Předseda Mariánské Lázně 
kraj Ústecký     16 
JO Slavoj Litoměřice, z.s.   1601 
Sídlo sdružení: Litoměřice    
YCR Jachting Roudnice n/Labem     1602 
Sídlo sdružení: Roudnice n/Labem-Vědomice    
ASK Lovosice - jachetní oddíl     1603 
Sídlo sdružení: Lovosice    
Jiří Novotný Předseda   
Yachtclub Baník Most     1604 
Sídlo sdružení: Most    
Miroslav Trčka Předseda Most  
Yacht Club Ústí nad Labem     1605 
Sídlo sdružení: Ústí nad Labem    
Stanislav Tesárek Předseda Ústí nad Labem  
Jachetní oddíl VS Duchcov     1606 
Sídlo sdružení: Duchcov    
Zdeněk Adam Předseda Duchcov  

 

110



 
Jachetní kluby a oddíly 

 83 

Yacht Club Nechranice     1607 
Sídlo sdružení: Chbany    
Jiří Himmel Předseda Unhošť  
Pavel Bidmon Člen komise Žatec  
Lenka Bílská Člen komise Chomutov  
Jiřina Hyksová Člen komise Chomutov  
TJ Severočeský námořní jachting     1608 
Sídlo sdružení: Ústí n. Labem-Trmice    
Josef Bartoníček Předseda Ústí nad Labem  
YachtClub SK Štětí     1609 
Sídlo sdružení: Štětí    
Petr Müller Předseda Hoštka-Kochovice 
Windsurfing Nechranice z.s.     1610 
Sídlo sdružení: Chomutov    
Radka Němečková Předseda Chomutov  
Sportklub Lomazice     1611 
Sídlo sdružení: Kadaň    
Václav Hnízdil Korespondent Kadaň  
Identity WS Club Nechra, z.s.     1614 
Sídlo sdružení: Chomutov    
Tomáš Malina Předseda Chomutov  
Jacht klub Litoměřice     1616 
Sídlo sdružení: Litoměřice    
Jiří Hohenberger Předseda Litoměřice  
kraj Liberecký     17 
Yacht Club Doksy, spolek   1701 
Sídlo sdružení: Doksy    
Kamil Popper Předseda Doksy  
Jiří Šulc Místopředseda Doksy   
Jachtklub Máchova Jezera Staré Splavy, z.s.   1702 
Sídlo sdružení: Staré Splavy, Doksy    
Michal Kotek Předseda Liberec   
Jachtklub Česká Lípa, z.s.   1703 
Sídlo sdružení: Staré Splavy, Doksy    
Tomáš Kramář Předseda Česká Lípa  
Václav Cintl Místopředseda Rumburk  
TJ Delfín Jablonec     1705 
Sídlo sdružení: Jablonec nad Nisou    
Jan Štěpánek Předseda Železný Brod  
Jachetní klub Kristýna Hrádek nad Nisou, z.s.     1706 
Sídlo sdružení: Hrádek nad Nisou    
Josef Jurek Předseda Hrádek n. Nisou 
YACHT CLUB Nelahozeves, z.s.     1710 
Sídlo sdružení: Kunratice    
Pavel Štursa Předseda Nelahozeves  
kraj Královehradecký     18 
TJ Slávia - jachting Česká Skalice   1801 
Sídlo sdružení: Nové Město n/ Metují    
Jiří Hamp Předseda Broumov   

 
 

111



 
Jachetní kluby a oddíly 

 84 

kraj Pardubický     19 
Yachtclub Pardubice   1901 
Sídlo sdružení: Pardubice    
Martin Srdínko Předseda Pardubice  
Yacht Club Vysoké Mýto     1902 
Sídlo sdružení: Vysoké Mýto    
Martin Drábek Předseda Vysoké Mýto   
Marty Yacht Club Vysoké Mýto   1904 
Sídlo sdružení: Vysoké Mýto    
Martin Drábek Předseda Vysoké Mýto   
Jachetní oddíl Litomyšl YCL - vodní sporty, z.s.   1905 
Sídlo sdružení: Litomyšl-Město    
Pavel Saqua Předseda Litomyšl  
VODA a SPORT Pardubice z.s.     1906 
Sídlo sdružení: Pardubice    
Josef Kopecký Předseda Ústí nad Orlicí  
SK Halza     1907 
Sídlo sdružení: Hnátnice    
Vít Červinka Předseda Hnátnice  
TJ Lanškroun - Jachting     1909 
Sídlo sdružení: Lanškroun    
Luboš Mannel Předseda Lanškroun  
TJ Vodní sporty Lanškroun z.s.     1910 
Sídlo sdružení: Lanškroun    
Josef Hajzler Předseda Lanškroun  
kraj Vysočina   20 
TJ Žďár nad Sázavou -Yacht Club Velké Dářko     2001 
Sídlo sdružení: Žďár nad Sázavou    
Aleš Koloc Předseda  Ždár nad Sázavou 
Richard Kafka Místopředseda Ždár nad Sázavou 
Windsurf Club Velké Dářko   2003 
Sídlo sdružení: Žďár nad Sázavou    
Vladimír Ehl Předseda Ždár nad Sázavou  
kraj Jihomoravský     21 
Jachtklub Brno z.s.   2101 
Sídlo sdružení: Brno    
Ivo Sláma Předseda Brno  
TJ Lodní sporty Brno, p.s.   2103 
Sídlo sdružení: Brno    
Martin Malec Předseda Brno   
Jiří Pavlík Místopředseda Brno  
Jachetní oddíl Olšovec Jedovnice, z.s.   2104 
Sídlo sdružení: Jedovnice    
Michal Kubík Předseda Blansko   
Yacht club Bystrc Brno z.s.   2105 
Sídlo sdružení: Brno    
Martina Koutná Člen výboru Brno  
Dušan Koutný Předseda Brno  
Michal Škvor Člen výboru Chomutov   

 
 

112



 
Jachetní kluby a oddíly 

 85 

Yacht club Znojmo, z.s.   2106 
Sídlo sdružení: Znojmo    
YachtClub Dyje z.s.     2109 
Sídlo sdružení: Břeclav    
Stanislav Hrdlička Předseda Kobylnice  
Tomáš Straka Místopředseda   
TJ Rapid Brno, z.s.     2110 
Sídlo sdružení: Brno    
Jaroslav Vykydal Předseda Brno  
Jachtsport Brno, z.s.     2111 
Sídlo sdružení: Brno    
Martin Bezděk Člen výboru Brno  
Yacht club Vranovská přehrada z.s.     2112 
Miroslav Švéda Předseda Moravské Budějovice 
SC Testudo     2114 
Sídlo sdružení: Brno    
TJ SOKOL LETOVICE, z.s.     2115 
Sídlo sdružení: Letovice    
Hana Keršnerová Předseda Letovice  
Moravský Yacht Klub, z.s.     2116 
Sídlo sdružení: Brno    
Jiří Halouzka Předseda Tišnov  

 kraj Olomoucký                      22 
JACHT KLUB Prostějov, spolek     2201 
Sídlo sdružení: Prostějov    
Marek Směšný Předseda Prostějov  
TJ Prostějov, z.s.     2202 
Sídlo sdružení: Mostkovice    
Zdeněk Zapletal Předseda Mostkovice  
Jachetní klub Olomouc z.s.     2203 
Sídlo sdružení: Olomouc - Chomoutov    
Petr Utíkal Předseda Olomouc  
Oddíl Jachtingu při T.J. Sokol Mohelnice     2204 
Sídlo sdružení: Mohelnice    
František Karafiát Předseda Mohelnice  
TJ Sokol Tovačov - oddíl jachtingu     2205 
Sídlo sdružení: Tovačov    
Vladimír Kohn Předseda Tovačov  
kraj Zlínský     23 
Lodní Sporty Kroměříž, JO     2301 
Sídlo sdružení: Kroměříž    
Miroslav Holotík Předseda Kroměříž  
AYCK z.s.     2306 
Sídlo sdružení: Kroměříž    
TJ MEZ VSETÍN     2307 
Sídlo sdružení: Vsetín    
kraj Moravskoslezský     24 
TJ Slavoj Český Těšín - Jachetní oddíl     2402 
Sídlo sdružení: Český Těšín    
Radim Čudek Předseda Český Těšín  
Ondřej Husar Místopředseda Český Těšín  
Michael Kubisz Člen výboru Český Těšín  

113



 
Jachetní kluby a oddíly 

 86 

Klub jachtingu Těrlicko, z.s.     2403 
Sídlo sdružení: Horní Těrlicko    
Alexandr Pacek    
Yachtclub Baník Ostrava     2404 
Sídlo sdružení: Soběšovice    
Jan Hejna Předseda Havířov-město  
TJ Sokol Palkovice - oddíl jachtingu     2405 
Sídlo sdružení: Palkovice    
Kamil Ščerba Předseda Krnov  
Yacht Club Krnov     2407 
Sídlo sdružení: Krnov    
Lubomír Kutálek Předseda Krnov  
JK Ostrava Poruba, z.s.     2408 
Sídlo sdružení: Ostrava    
Ivan Kantorík Předseda   
Sportovní klub Jachting Hlučín     2410 
Sídlo sdružení: Hlučín    
Bohumil Januška Předseda Hlučín  
Oddíl jachtingu TJ MSA Dolní Benešov     2414 
Sídlo sdružení: Dolní Benešov    
Vladimír Šalman Předseda Kravaře  
Yacht Club Jezero Hlučín     2419 
Sídlo sdružení: Ostrava - Poruba    
Vendula Škráčková Předseda Ostrava-Poruba  
Yacht Club Kozmice o.s.     2421 
Sídlo sdružení: Kozmice    
Pavel Mušálek Člen výboru Kozmice  
Sídlo sdružení: Razová                  2422      
Gabriela Jedovská Předseda Razová  

 
 

114



 
 

 87 

 
 
 
 

Lodní třídy a 
přidružené subjekty 

 
 
 
 
 
 
 
 

115



 
 

 88 

Asociace lodních tříd 
 

Jsou základními články konstituované na odvětvovém principu. Sdružují zpravidla závodníky a 
příznivce jednotlivých lodních tříd. 
 
Přidružené subjekty 
 

Jsou Česká asociace námořního jachtingu (ČANY), Česká Windsurfingová Asocice (ČWA) a 
Asociace Match a Team Racingu (AMTR). Tyto subjekty mají vlastní právní subjektivitu a své 
řídicí orgány, které zabezpečují odborné a metodické řízení činností v uvedených oblastech 
jachtingu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

116



 
Lodní třídy a přidružené subjekty 

 89 

ALT Flying Dutchman, z.s.   7001 
Sídlo sdružení: Praha 6    
Milan Grill Předseda Horní Skrýchov   
ALT Finn   7002 
Sídlo sdružení: Brno, Trnitá    
Rudolf Lidařík Předseda Brno   
ALT Tornado   7003 
Sídlo sdružení: Praha 6    
Zdeněk Pavliš Předseda Křemže   
Asociace lodní třídy Pirát, z. s.   7004 
Sídlo sdružení: České Budějovice    
Josef Sivý Předseda České Budějovice  
Pavel Moucha Člen výboru Doksy  
Petr Gardavský Člen výboru Třeboň   
ALT Star   7005 
Sídlo sdružení: Květnice    
Jiří Fetterle Předseda Květnice   
Asociace lodní třídy Laser, z. s. (ILCA)   7006 
Sídlo sdružení: Praha 6 - Břevnov    
Dan Audy Předseda Brno  
Václav Novotný Místopředseda Ostrov   
Asociace lodní třídy Cadet, z.s.   7007 
Sídlo sdružení: Čelákovice    
Zdeněk Parůžek Předseda Čelákovice   
Česká asociace lodní třídy 420, z.s.   7010 
Sídlo sdružení: Praha 6 - Břevnov    
Zuzana Vychová Předseda Zlonín   
EliškaVychová Člen výboru Zlonín  
Česká asociace lodní třídy Optimist   7011 
Sídlo sdružení: Praha 6    
Michal Lojka Místopředseda Rudolfov  
Markéta Dokoupilová Člen výboru Brno  
Pavel Pavlousek Člen výboru Praha 1  
Český Fireball, z.s.   7012 
Sídlo sdružení: Štěchovice    
Jakub Nápravník Předseda Praha 4   
Asociace lodní třídy Evropa, z.s.   7013 
Sídlo sdružení: Praha 9    
Petra Kafková Předseda Praha 9  
Asociace lodní třídy Vaurien v České republice, z. s.   7014 
Sídlo sdružení: Brno, Černá pole    
Kateřina Formánková Předseda Brno   
Česká asociace námořního yachtingu, z.s.   7015 
Sídlo sdružení: Praha 4    
Martin Blagoev Předseda Praha   
ALT Lední jachty   7017 
Sídlo sdružení: Praha 6    
ALT 470   7018 
Sídlo sdružení: Praha 6 - Břevnov    
Antonín Mrtílek Předseda Neratovice  
Lenka Ciglerová Člen výboru Neratovice   

117



 
Lodní třídy a přidružené subjekty 

 90 

Česká windsurfingová asociace - ČWA z.s.   7019 
Sídlo sdružení: Praha 5    
Jan Skřepek Předseda Brno   
Roman Hrubý Místopředseda Praha  
ALT Catamaran Open   7021 
Sídlo sdružení: pošta Kolínec    
Melges 24 z.s.   7032 
Sídlo sdružení: Praha 3    
Pavel Winkler Člen výboru Praha 9   
Česká unie lodní třídy 2,4 mR, z.s.   7039 
Sídlo sdružení: Staré Splavy    
Ladislav Mendík Předseda Stráž nad Nisou   
Asociace lodních tříd RS, z.s.   7040 
Sídlo sdružení: Lipno nad Vltavou    
Petr Bříza Předseda Pardubice   
Petr Novotný Člen výboru Nové Město n Metují  
Sylvia Mrázová Člen výboru Neratovice  
Jan Myslík Člen výboru Lipno nad Vltavou  
Alexandr Pacek Člen výboru Havířov-Podlesí  
Adam Plhoň Člen výboru Praha 4  
Jan Pour Člen výboru Líbeznice  
Robert Kába Člen výboru Vražkov  
Český Kiting, z.s.   7044 
Sídlo sdružení: Liberec 30 -Vratislavice nad Nisou    
Martin Lafek Předseda Liberec 30   
Martin Malec Člen výboru Brno  
Petr Rychnovský Člen výboru Libčany  
ALT Waszp a Moth, z.s.   7045 
Matěj Vítovec Předseda Praha  
Šimon Mareček Místopředseda Brna  
Martin Krsička Člen výboru Praha 6  
ALT 29er a 49er   7055 
Sídlo sdružení: Čtyřkoly    
Jana Košťálová Předseda Chrudim  
Vítězslav Ott Člen výboru Znojmo  
Jan Pokorný Člen výboru Čtyřkoly  

 

118



 

 91 

 

 
 
 

Krajské svazy 
jachtingu 

a 
 Regionální 

organizace ČSJ 
 
 
 
 
 

119



 

 92 

Krajské svazy jachtingu 
 

Organizují a řídí jachting na regionální úrovni. Výbory KSJ jsou voleny Valnou hromadou 
jednotlivých KSJ. 
 
 
 
Regionální organizace ČSJ  
Regionální organizace ČSJ jsou pobočné spolky ČSJ založené na základě rozhodnutí VV 
ČSJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120



 
Seznam Krajských svazů jachtingu a Regionálních organizací ČSJ 

 93 

 

 
KSJ kraj Praha   7111 
KSJ kraj Střední Čechy   7112 
KSJ kraj Jihočeský   7113 
KSJ kraj Plzeňský   7114 
KSJ kraj Karlovarský   7115 
KSJ kraj Ústecký   7116 
KSJ kraj Liberecký   7117 
KSJ kraj Královéhradecký   7118 
KSJ kraj Pardubický   7119 
KSJ kraj Vysočina   7120 
KSJ kraj Jihomoravský    7121 
KSJ kraj Olomoucký   7122 
KSJ kraj Zlínský   7123 
KSJ kraj Moravskoslezský   7124 
    
RO ČSJ Praha a Středočeský kraj   7211 
Sídlo sdružení: Praha 4, Roztylské náměstí 2619/46    
Martin Soušek Předseda Praha 4  
RO ČSJ Jihočeský kraj     7213 
Sídlo sdružení: České Budějovice     
Karel Luksch Předseda Adamov   
RO ČSJ Plzeňský a Karlovarský kraj   7214 
Sídlo sdružení: Sedlec 199, 360 10 Karlovy Vary    
Kateřina Vainert Předseda Praha 8  
RO ČSJ Ústecký a Liberecký kraj   7216 
Sídlo sdružení: Hoška-Kochovice    
Martin Valík Předseda Hoška-Kochovice  
RO ČSJ Královéhradecký a Pardubický kraj   7218 
Sídlo sdružení: Bratří Mannů 408, 539 44 Proseč    
Martin Srdínko Předseda Pardubice  
RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj   7220 
Sídlo sdružení: Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno    
Milan Šorm Předseda Brno  
RO ČSJ Olomoucký a Zlínský kraj   7222 
Sídlo sdružení: Čapky Drahlovského 70/17, 782 35 Olomouc    
Vladimír Rozsypal Předseda Olomouc  
RO ČSJ Moravskoslezský kraj   7224 
Sídlo sdružení: Dubová 3339/14, 723 00 Ostrava-Martinov    
Ladislav Hyrš Předseda Ostrava   

121



 

 94 

Poznámky:

122



 

 95 

 
 
 

 
Národní rozhodčí 

ČSJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

123



 

 96 

Národní rozhodčí 
 

Jmenování národních rozhodčích se řídí směrnicí D3. Rozhodčí jsou specializováni ve třech 
odvětvích: rozhodčí-pro-řízení-závodů, rozhodčí-soudce a rozhodčí-na-vodě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

124



 
 

 97 

Národní rozhodčí ČSJ 
Seznam národních rozhodčích ČSJ pro řízení závodů 
Číslo 

 
Titul Příjmení Jméno Město bydliště Kraj Třída Jmenování od Jmenování do 

0222 Ing. Blahoňovský Jan Brno 21 R1 19.2.2021 31-03-2025 
0809  Brabec Václav Praha 4 11 R1 21.3.2019 31-03-2025 
0028 Ing. Háma Petr Doksy 17 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0031  Hnízdil Václav Kadaň 16 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0033  Hofmann Lubomír Ždár nad Sázavou 20 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0208  Kafka Richard Ždár nad Sázavou 20 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0211 Ing. Kamenský  Pavel Ždár nad Sázavou 20 R1 17.6.2021 31-03-2025 
0123  Kuřava Jaromír Soběšovice 24 R1 18.3.2022 31-03-2025 
0674 Ing. Kýrová Hana Prostějov 22 R1 18.4.2013 31-03-2025 
0055  Luksch Karel Adamov 13 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0887 Ing. Malec Martin Brno 21 R1 18.3.2022 31-03-2025 
0058 Ing. Marian Jan Plzeň 14 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0059 Ing. Martinec Ladislav Bělá pod Bezdězem 17 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0645  Maruška Karel Adamov 13 R1 19.2.2021 31-03-2025 
0888 Ing. Merendová Jana Valašské Meziříčí 22 R1 18.3.2022 31-03-2025 
0166  Muroň Pavel Tmáň 11 R1 31.10.2019 31-03-2025 
0204 MVDr Nedbalcová, Ph.D. Kateřina Brno 21 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0212 Ing. Pavlovský Marek Brno 21 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0667  Přikryl Petr Kroměříž 23 R1 19.2.2021 31-03-2025 
0586  Rozsypal Vladimír Olomouc - Chomoutov 22 R1 19.2.2021 31-03-2025 
0522  Sivý Michal České Budějovice 13 R1 17.6.2021 31-03-2025 
0405 Ing. Sládeček Petr Praha 9 11 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0966  Smrčka Jiří Praha 5 11 R1 16.11.2022 31-03-2025 
0088 Ing. Solfronk Antonín Klášterec nad Ohří 16 R1 24.3.2013 31-03-2025 
0689 Bc. Soukupová, DiS. Magdaléna Plzeň 14 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0267 Mgr. Soušek Martin Praha 4 11 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0544 Ing. Vašík Radim Bílovice nad Svitavou 21 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0765  Vavrla Lukáš Háj ve Slezsku - Lhota 24 R1 19.2.2021 31-03-2025 
0547 Ing. Vykydal Zdeněk Brno 21 R1 17.6.2021 31-03-2025 
0302  Žák Ivan Nové Město nad Metují 18 R1 25.2.2017 31-03-2025 
0894  Žák Michal Brno 21 R1 16.11.2023 31.03.2025 

 
Seznam národních rozhodčích ČSJ - soudců 
Číslo 

 
Titul. Příjmení Jméno Město bydliště Kraj Třída Jmenování od Jmenování do 

0222 Ing. Blahoňovský Jan Brno 21 J1 30.4.2017 31-03-2025 
0809  Brabec Václav Praha 4 11 J1 21.03.2019 31-03-2025 
0033  Hofmann Lubomír Ždár nad Sázavou 20 J1 25.2.2017 31-03-2025 
0208  Kafka Richard Ždár nad Sázavou 20 J1 19.2.2021 31-03-2025 
0055  Luksch Karel Adamov 13 J1 19.3.2021 31-03-2025 
0166  Muroň Pavel Tmáň 11 J1 21.09.2023 31.03.2025 
0212 Ing. Pavlovský Marek Brno 21 J1 25.2.2017 31-03-2025 
0586  Rozsypal Vladimír Olomouc - Chomoutov 22 J1 25.2.2017 31-03-2025 
0265 Bc. Sehnal René Praha 10 11 J1 25.2.2017 31-03-2025 
0267 Mgr. Soušek Martin Praha 4 11 J1 25.2.2017 31-03-2025 
0544 Ing. Vašík Radim Kanice 21 J1 25.2.2017 31-03-2025 
0765  Vavrla Lukáš Háj ve Slezsku - Lhota 24 J1 19.2.2021 31-03-2025 
0549 Ing. Waisser Richard Praha 5 11 J1 25.2.2017 31-03-2025 
0894  Žák Michal Brno 21 J1 16.11.2023 31-03-2025 

 
 
 
 

125



 
 

 98 

Seznam národních rozhodčích ČSJ - umpires 
Číslo 

 
Titul. Příjmení Jméno Město bydliště Kraj Třída Jmenování od Jmenování do 

0222 Ing. Blahoňovský Jan Brno 21 U1 25.11.2021 31-03-2025 
1033 Mgr. Bobek Pavel Havířov 24 U1 16.11.2022 31-03-2025 
212 Ing. Pavlovský Marek Brno 21 U1 25.2.2017 31-03-2025 
0586  Rozsypal Vladimír Olomouc - Chomoutov 22 U1 25.11.2021 31-03-2025 
265 Bc. Sehnal René Praha 10 11 U1 25.2.2017 31-03-2025 
267 Mgr. Soušek Martin Praha 4 11 U1 25.2.2017 31-03-2025 
544 Ing. Vašík Radim Kanice 21 U1 25.2.2017 31-03-2025 

 
 
 
Seznam zasloužilých rozhodčích ČSJ       
Číslo 
rozh. Titul Příjmení Jméno R. nar. Město bydliště Kraj Třída Jmenování 

od 
Jmenování 
do 

0252 Ing. Benetka Jiří 1938 Praha 9 11 čestné jmenování 26.03.2017 31.12.2100 
0012   Botor Jaroslav 1950 Palkovice 24 čestné jmenování 30.01.2016 31.12.2100 
0108 Ing. Bradáč Roman 1937 Znojmo 21 čestné jmenování 28.01.2012 31.12.2100 
0019 Ing. Doubner Oldřich 1939 Kladno 3 - Doubí 12 čestné jmenování 30.01.2016 31.12.2100 
0020   Drábek Přemysl 1942 Stará Boleslav 12 čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0021   Dratnal Jiří 1941 Žatec 16 čestné jmenování 30.01.2016 31.12.2100 
0023 Ing. Dvořák Jaroslav 1933 Nové Město n.Metují 18 čestné jmenování 13.12.2007 31.12.2100 
0024   Dvořák Jiří 1943 Praha 5 12 čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0025   Dyškant Alexandr 1943 Ždár nad Sázavou 20 čestné jmenování 25.01.2014 31.12.2100 
0026   Flégr Karel 1929 Neratovice 12 čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0029   Hanzl Miroslav 1941 Hronov 18 čestné jmenování 13.12.2007 31.12.2100 
0030   Hejl Karel 1935 Plzeň 14 čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0121   Hejna Jan 1946 Havířov-město 24 čestné jmenování 17.03.2011 31.12.2100 
0031   Hnízdil Václav 1950 Kadaň 16 čestné jmenování 30.01.2016 31.12.2100 
0033   Hofmann Lubomír 1948 Ždár nad Sázavou 20 čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0036   Horváth Ladislav 1940 Ostrava  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0016 Doc.Ing. Chmelař Milan 1937 Brno 21 čestné jmenování 13.12.2007 31.12.2100 
0494  Ircing Jaroslav 1950 Prostějov 21 čestné jmenování 17.03.2018 31.12.2100 
0368  Jenšík Jiří 1942 Česká Lípa 17 čestné jmenování 17.03.2018 31.12.2100 
0038 Ing. Jíchová Milada 1935 Brno 21 čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0039 Ing. Jukl Michal 1949 Plzeň 14 čestné jmenování 17.03.2011 31.12.2100 
0670  Kalina Jiří 1952 Hodonín 21 čestné jmenování 30.03.2019 31.12.2100 
0198  Kamenský Pavel 1945 Žďár nad Sázavou 20 čestné jmenování 17.03.2018 31.12.2100 
0235  Kantorík Ivan 1945 Ostrava-Poruba 24 čestné jmenování 30.03.2019 31.12.2100 
0041   Keprta Zdeněk 1926 Brno  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0043   Klement Václav 1935 Frýdek-Místek čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0047 Ing. Krejčík Jaroslav 1931 Praha 10  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0049 Ing. Krofta Jiří 1935 Praha 10  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0050 Ing. Kroftová Jarmila 1935 Praha 10  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0433  Kujalová Anna 1979 Větřní 13 čestné jmenování 12.03.2020 31.12.2100 
0051 Ing.arch. Kuthan Miloš 1938 Praha 4  čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0054 Ing. Laštovka Milan 1928 Plzeň 14 čestné jmenování 30.01.2016 31.12.2100 
0055  Luksch Karel 1952 Adamov 13 čestné jmenování 26.03.2017 31.12.2100 
0056   Maier Jiří 1940 Roudnice nad Labem 17 čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0058 Ing. Marian Jan 1953 Plzeň 14 čestné jmenování 25.01.2014 31.12.2100 
0059 Ing. Martinec Ladislav 1952 Bělá pod Bezdězem 17 čestné jmenování 17.03.2018 31.12.2100 
0063   Nováková Vlasta 1951 Brno  čestné jmenování 28.01.2012 31.12.2100 
0180   Pavka Rudolf 1944 Znojmo 21 čestné jmenování 28.01.2012 31.12.2100 
0069   Pletánek Miloň 1925 Olomouc  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0070 Ing. Plšek Jiří 1936 Praha 5 11 čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0072   Pokorný Miloslav 1946 Doksy 17 čestné jmenování 25.01.2014 31.12.2100 

126



 
 

 99 

0078   Ráža Břetislav 1934 Teplice 16 čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0485  Sikora Ivan 1946  15 čestné jmenování 17.03.2018 31.12.2100 
0088 Ing. Solfronk Antonín 1942 Klášterec nad Ohří 16 čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0140 Ing. Steffal Jan 1950 Lišov 13 čestné jmenování 30.03.2019 31.12.2100 
0381  Stránský Miloslav 1949 Duchcov 16 čestné jmenování 30.03.2019 31.12.2100 
0146  Střítězský Jiří 1939 České Budějovice 13 čestné jmenování 17.03.2018 31.12.2100 
0228   Ščerba Josef 1944 Krnov 24 čestné jmenování 19.04.2012 31.12.2100 
0084 PhDr. Šindýlek Vlastimil 1949 Poděbrady 12 čestné jmenování 25.01.2014 31.12.2100 
0085  Šindýlková Eliška 1927 Poděbrady 12 čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0086 Ing. Šitavanc Petr 1941 Krnov  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 
0107   Tlášek Jan 1946 České Budějovice 13 čestné jmenování 24.01.2015 31.12.2100 
0090  Tlášková Hana 1948 České Budějovice 13 čestné jmenování 12.03.2020 31.12.2100 
0098   Trajerová Hana 1946 Praha 5 17 čestné jmenování 18.03.2010 31.12.2100 
0102 Ing. Zakl Vítězslav 1930 Chrudim  čestné jmenování 01.01.2005 31.12.2100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

127



 
 

 100 

Poznámky: 

128



 
 

 101 

 
 
 
 

Aktivita rozhodčích 
v roce 2023 

 
 
 
 
 
 

 

129



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

1 Brabec Václav 0809 11 1998 6 189 
2 Vašík Radim 0544 21 1979 13 186 
3 Harmáček Milan 1063 14 2007 25 180 
4 Šín Karel 0929 11 1963 18 179 
5 Soušek Martin 0267 11 1978 9 175,5 
6 Muroňová Andrea 0955 11 1976 13 150 
7 Žák Michal 0894 21  8 127 
8 Kafka Richard 0208 20 1974 8 106,5 
9 Merendová Jana 0888 22 1959 12 105 

10 Poláková Svatava 0203 21 1966 11 104 
11 Kalina Jiří 0670 21 1952 11 100 
12 Pavlovský Marek 0212 21 1970 8 97,5 
13 Brabec Václav 0809 11 1998 6 94,5 
14 Muroň Pavel 0166 11 1976 6 93 
15 Kalinová Lucie 0968 21 1977 10 93 
16 Ircing Jaroslav 0494 21 1950 12 88 
17 Malec Martin 0887 21 1967 16 87 
18 Formánek Tomáš 0443 21 1955 11 84 
19 Rozsypalová Věra 0877 11 1970 11 83 
20 Krabička Jiří 0535 21 1954 8 79 
21 Soušek Martin 0267 11 1978 6 78 
22 Parchomenko Petr 0739 16 1957 6 76 
23 Hnízdil Václav 0031 16 1950 6 76 
24 Nedbalcová Kateřina 0204 21 1966 8 75 
25 Muroň Pavel 0166 11 1976 5 74 
26 Pacek Alexandr 0972 24 1957 16 66 
27 Solfronk Antonín 0088 16 1942 4 62 
28 Holub Lukáš 0910 16 1980 4 62 
29 Kuřava Jaromír 0123 24  15 61,5 
30 Altmann Tomáš 0471 14 1969 5 60 
31 Hofmann Lubomír 0033 20 1948 7 59 
32 Malec Martin 0887 21 1967 6 57 
33 Vašík Radim 0544 21 1979 3 55 
34 Jenšík Jiří 0368 17 1942 8 53 
35 Vavrla Lukáš 0765 24 1987 6 53 
36 Muroň Pavel 0166 11 1976 6 52 
37 Fialová Štěpánka 0947 13 1978 5 51 
38 Tlášek Jan 0107 13 1946 5 50 
39 Soukupová Marie 0162 13 1954 5 50 
40 Kujalová Anna 0433 13 1949 5 50 
41 Babický Roman 0367 17 1962 4 49,5 
42 Vašík Radim 0544 21 1979 4 48 
43 Vašík Radim 0544 21 1979 4 48 
44 Luksch Karel 0055 13 1952 6 48 
45 Smrčka Jiří 0966 11 2001 4 44 
46 Adamová Ludmila 0804 24 1974 8 44 
47 Gvenetadze Hana 0419 13 1974 4 43 
48 Žák Michal 0894 21  9 42 

130



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

49 Nováková Monika 0618 18 1967 5 40 
50 Šmoldasová Taťána 0742 21 1956 8 40 
51 Černá Lenka 0288 18 1970 5 40 
52 Lehovcová Martina 0734 18 1987 5 40 
53 Záluský Miroslav 0740 16 1953 5 40 
54 Nedbalcová Kateřina 0204 21 1966 3 39 
55 Rozsypal Vladimír 0586 22 1966 4 39 
56 Sivý Michal 0522 13 1966 3 39 
57 Žák Michal 0894 21  4 38 
58 Krátký Milan 0908 21 1973 4 38 
59 Rozsypal Vladimír 0586 22 1966 4 37,5 
60 Blahoňovský Jan 0222 21 1979 3 36 
61 Luksch Karel 0055 13 1952 3 36 
62 Maruška Karel 0645 13 1986 2 36 
63 Brabec Václav 0809 11 1998 1 36 
64 Bauer František 0808 11 1983 18 36 
65 Flosmanová Eva 0477 13 1974 4 34 
66 Klímová Šárka 0958 13 1986 6 34 
67 Blahoňovský Jan 0222 21 1979 4 33 
68 Dyškant Alexandr 0025 20 1943 4 33 
69 Bělík Marcel 0727 18 1966 4 33 
70 Lukschová Kamila 0172 13 1965 6 32 
71 Klíma Pavel 0422 13 1979 4 32 
72 Brabec Václav 0809 11 1998 2 32 
73 Martinec Ladislav 0059 17  4 31,5 
74 Ševčík Filip 0906 21 1975 3 31 
75 Manochová Marušková Eva 0518 13 1964 3 31 
76 Kozák Zdeněk 0141 13 1960 3 31 
77 Vykydal Zdeněk 0547 21 1975 4 30 
78 Krátký Jan 0949 13 1974 4 29 
79 Šorm Milan 1019 21 1979 4 29 
80 Sehnal René 0265 11  2 28,5 
81 Blahoňovský Jan 0222 21 1979 2 28,5 
82 Žák Ivan 0302 18 1960 2 28,5 
83 Sládeček Petr 0405 70 1961 2 28,5 
84 Kraus Zdeněk 0339 17 1955 6 28 
85 Mátlová Kateřina 1023 21 1974 5 27 
86 Šulc Ivan 0344 17 1966 5 27 
87 Přikryl Petr 0667 23 1974 3 27 
88 Merendová Jana 0888 22 1959 3 27 
89 Kormunda Miloš 0294 18 1964 3 26 
90 Rozsypal Vladimír 0586 22 1966 3 26 
91 Nováková Ludmila 0536 21 1975 4 26 
92 Kuřava Jaromír 0123 24  3 26 
93 Řebík Libor 0649 13 1966 3 26 
94 Kujalová Dana 0161 13 1962 3 26 
95 Žák Ivan 0302 18 1960 3 26 
96 Sivá Šárka 0946 13 1979 3 26 

131



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

97 Pátek Zdeněk 0925 18 1967 3 26 
98 Kamenský Pavel 0211 20 1974 3 25,5 
99 Samcová Blažena 0414 13 1959 5 25 

100 Smejkal Petr 0150 13 1955 5 25 
101 Samec Miroslav 0144 13 1952 5 25 
102 Muroň Pavel 0166 11 1976 2 24 
103 Popper Kamil 0347 17 1972 8 24 
104 Pavlovský Marek 0212 21 1970 2 24 
105 Pavlovský Marek 0212 21 1970 1 24 
106 Pavlovský Marek 0212 21 1970 2 24 
107 Štengl Michal 1064 17 1978 4 24 
108 Harmáček Milan 1063 14 2007 1 24 
109 Kuřava Jaromír 0123 24  3 23 
110 Soušek Martin 0267 11 1978 3 22,5 
111 Opletal Petr 0889 21 1962 9 22,5 
112 Soukupová Magdalena 0689 14 1983 3 22 
113 Kafková Petra 1056 20 1991 3 21 
114 Solfronk Antonín 0088 16 1942 2 21 
115 Kormunda Miloš 0294 18 1964 2 21 
116 Chaloupek Jan 0480 15  3 21 
117 Holub Lukáš 0910 16 1980 2 21 
118 Šulc Jiří 0092 17 1964 2 21 
119 Pavlovský Marek 0212 21 1970 2 21 
120 Němec Milan 0571 24 1962 5 21 
121 Šesták Václav 1069 13 1956 3 21 
122 Kafka Richard 0882 20 1996 3 21 
123 Háma Petr 0028 17 1956 4 20 
124 Pavlíková Radka 0730 18 1971 2 19 
125 Moučková Hana 1054 20 1999 2 19 
126 Sehnal René 0265 11  2 19 
127 Svoboda Jiří 0163 13 1979 2 19 
128 Luhanová Lenka 0418 13 1980 2 19 
129 Vykydal Zdeněk 0547 21 1975 2 19 
130 Sommerauová Jana 1043 11 1984 2 19 
131 Pavlík Adam 1021 18 2002 2 19 
132 Kotek Michal 0987 17 1980 3 18 
133 Uhlířová Helena 0105 13 1954 4 18 
134 Samec Jakub 0696 13 1990 4 18 
135 Pokorný Miloslav 0072 17 1946 6 17 
136 Kršňák Martin 0822 16 1974 6 17 
137 Medek Pavel 0915 16 1972 6 17 
138 Vavrla Lukáš 0765 24 1987 2 16,5 
139 Lesev Nikolaj 0278 12 1952 5 16,5 
140 Soukup Luděk 0695 16 1964 4 16,5 
141 Kotek Oto 1011 17 1958 2 15 
142 Vavrla Lukáš 0765 24 1987 2 15 
143 Marian Jan 0058 14 1953 3 15 
144 Marian Jan 0058 14 1953 2 15 

132



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

145 Schwarz Pavel 0269 11 1958 4 15 
146 Janáček Vojtěch 1073 21 2005 2 15 
147 Skala Pavel 0582 15  3 14 
148 Skala Josef 0312 15  3 14 
149 Drašnar Tomáš 0979 16 1974 5 14 
150 Šulc Jiří 0092 17 1964 4 14 
151 Martinec Ladislav 0059 17  2 14 
152 Kafka Roman 0883 20 1996 2 14 
153 Smrčka Jiří 0966 11 2001 2 14 
154 Čermák Jaroslav 0951 19 2001 2 14 
155 Háma Petr 0028 17 1956 3 13,5 
156 Petr Jiří 0824 16 1959 5 13 
157 Ráža Tomáš 0916 16 1975 5 13 
158 Centrichová Eva 1030 24 1974 3 13 
159 Klímová Šárka 1071 13 2007 1 12 
160 Gvenetadze Nina 1074 13 2007 1 12 
161 Solfronk Antonín 0088 16 1942 1 12 
162 Soušková Alexandra 0878 11 1990 1 12 
163 Rozsypal Vladimír 0586 22 1966 1 12 
164 Hnízdil Václav 0031 16 1950 1 12 
165 Pavlíková Gabriela 1028 21 1974 1 12 
166 Janáček Petr 0220 21 1975 1 12 
167 Ircing Jaroslav 0494 21 1950 3 12 
168 Přikryl Petr 0667 23 1974 1 12 
169 Pacek Alexandr 0972 24 1957 1 12 
170 Bobek Pavel 1033 24  1 12 
171 Vavrla Lukáš 0765 24 1987 1 12 
172 Ščerba Jiří 0938 24 1975 4 12 
173 Pícha Miloslav 0818 12 1949 6 12 
174 Maruška Karel 0645 13 1986 1 12 
175 Soukup Luděk 0695 16 1964 5 12 
176 Fialová Štěpánka 0947 13 1978 1 12 
177 Ručková Vrbíková Petra 1046 12  4 12 
178 Záruba Vladimír 0479 15 1963 2 11 
179 Němec Milan 0571 24 1962 3 11 
180 Bobek Jiří 0438 24 1958 2 11 
181 Bíbr Tomáš 1042 24 1977 2 11 
182 Muroňová Andrea 0955 11 1976 1 10,5 
183 Flosmanová Eva 0477 13 1974 1 10,5 
184 Šmoldasová Taťána 0742 21 1956 1 10,5 
185 Nedbalcová Kateřina 0204 21 1966 1 10,5 
186 Šindýlek Vlastimil 0084 12 1949 1 10,5 
187 Sehnal René 0265 11  1 10,5 
188 Raška Pavel 0866 17 1960 1 10,5 
189 Kotek Kamil 1008 17 1984 1 10,5 
190 Kamenský Pavel 0211 20 1974 1 10,5 
191 Hofmann Lubomír 0033 20 1948 1 10,5 
192 Vavrla Lukáš 0765 24 1987 1 10,5 

133



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

193 Smrčka Jiří 0966 11 2001 1 10,5 
194 Pourová Barbora 1068 11  1 10,5 
195 Veselka Tomáš 0724 15 1971 2 10,5 
196 Maruška Karel 0645 13 1986 1 10,5 
197 Svozil Lubomír 0244 22 1950 1 10,5 
198 Havelka Pavel 0788 19 1973 1 10,5 
199 Kafka Richard 0882 20 1996 1 10,5 
200 Ceral Miroslav 0957 19 1987 1 10,5 
201 Kafková Petra 1056 20 1991 2 10 
202 Němcová Eva 0125 13 1953 2 10 
203 Štursa Pavel 1005 11 1961 4 10 
204 Raška Pavel 0866 17 1960 2 10 
205 Pitel Petr 0491 15 1970 3 10 
206 Valenta Marek 0652 13 1964 2 10 
207 Hrnčál Milan 0832 19 1966 2 10 
208 Gelnar Martin 1065 24 1979 5 10 
209 Klimeš Ondřej 0691 14 1973 2 9 
210 Popper Kamil 0347 17 1972 2 9 
211 Parůžek Zdeněk 0282 12 1959 2 9 
212 Kubíková Dana 0192 21 1969 2 9 
213 Dragoun Dominik 0919 14 1997 4 9 
214 Novák Dušan 0983 16 1955 2 9 
215 Tesárek Stanislav 0661 16 1967 3 9 
216 Müller Ondřej 1012 16 2001 3 9 
217 Horká Dana 0631 11 1959 3 9 
218 Hlavsa Vilém 0978 24 1972 3 9 
219 Hlavsa Vilém 0978 24 1972 4 9 
220 Žižka Martin 0864 16 1962 3 9 
221 Žák Michal 0894 21  3 9 
222 Mannel Luboš 0801 19 1969 6 9 
223 Ráža Tomáš 0916 16 1975 2 9 
224 Medek Pavel 0915 16 1972 3 9 
225 Tkačová Renáta 1066 24 1976 4 9 
226 Ščerba Kamil 0233 24 1969 1 8 
227 Dybal Zdeněk 0777 24 1975 1 8 
228 Ščerba Patrik 0939 24 1993 1 8 
229 Müller Petr 0358 16 1966 4 8 
230 Bílek Vladimír 0792 24 1973 1 8 
231 Pavlousek Pavel 0814 11 1990 3 8 
232 Kotisa Jan 0956 13 1962 2 8 
233 Tlapáková Pavlína 0985 16 1977 4 8 
234 Valík Martin 1003 16 1973 2 7,5 
235 Kačer Stanislav 0291 19 1957 5 7,5 
236 Pacek Alexandr 0972 24 1957 5 7,5 
237 Rozsypalová Věra 0877 11 1970 2 7,5 
238 Levová Ilona 0839 14 1981 2 7 
239 Moučka Vítězslav 1059 20 2002 1 7 
240 Moučka Vítězslav 1057 20 1962 1 7 

134



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

241 Mátlová Kateřina 1023 21 1974 1 7 
242 Rozsypal Jakub 0796 22 1990 2 7 
243 Smejkalová Jaroslava 0736 13 1968 1 7 
244 Krabičková Bohuslava 0671 21 1955 1 7 
245 Zídek Zdeněk 0641 13 1961 1 7 
246 Dragoun Dominik 0919 14 1997 1 7 
247 Štěpánek Jan 0900 17 1973 1 7 
248 Janoušek Andrej 0657 17 1972 1 7 
249 Kafka Richard 0208 20 1974 1 7 
250 Pavka Rudolf 0180 21 1944 1 7 
251 Soušek Martin 0267 11 1978 1 7 
252 Pour Jan 0927 11 1970 1 7 
253 Kraus Vladimír 0959 13 1961 1 7 
254 Jegorov Alexandr 0642 13 1987 1 7 
255 Bradáč Roman 0108 21 1937 1 7 
256 Koblasa Lukáš 1038 15 1994 2 7 
257 Opletal Petr 0889 21 1962 1 7 
258 Svozil Lubomír 0244 22 1950 1 7 
259 Žáček Jiří 0969 24 1996 1 7 
260 Keršner Ferdinand 1053 21 1962 1 7 
261 Pešková Adéla 1027 21 2003 1 7 
262 Muroňová Eliška 0950 11  1 7 
263 Krausová Miroslava 1051 13 1964 1 7 
264 Turinský Jiří 1055 20 1996 1 7 
265 Víšková Kateřina 1020 18 1979 1 7 
266 Gelnar Martin 1065 24 1979 1 7 
267 Muroňová Zuzana 1032 11 2006 1 7 
268 Kovařík František 0101 13 1945 1 6 
269 Caran Marian 0836 15 1972 1 6 
270 Štěpánek Jan 0900 17 1973 1 6 
271 Vít Ladislav 0840 14 1992 2 6 
272 Vít Jaroslav 0307 14 1956 2 6 
273 Maier Jiří 0056 17 1940 2 6 
274 Přikryl Benjamín 0904 23 2000 1 6 
275 Bobková Eva 0574 24 1962 2 6 
276 Vykydal Jaroslav 0548 21 1973 2 6 
277 Křížová Martina 0988 16 1974 3 6 
278 Kříž Pavel 0986 16 1974 3 6 
279 Kováč Richard 1037 22 1976 2 6 
280 Sosnovec Josef 0089 12 1952 3 5 
281 Levová Ilona 0839 14 1981 1 4,5 
282 Dragoun Vítek 0920 14 2000 2 4,5 
283 Vainert Kateřina 1016 15  1 4,5 
284 Štursa Pavel 1005 11 1961 1 4,5 
285 Šenkýř Ivan 0114 12 1957 1 4,5 
286 Havel Stanislav 1040 15 1985 2 4,5 
287 Janoušek Andrej 0657 17 1972 1 4,5 
288 Kafka Richard 0208 20 1974 1 4,5 

135



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

289 Přikryl Petr 0667 23 1974 1 4,5 
290 Ščerba Jiří 0938 24 1975 3 4,5 
291 Srdínko Martin 0726 19 1981 1 4,5 
292 Utíkal Petr 0588 22 1957 1 4,5 
293 Valenta Jan 1052 13 1993 1 4,5 
294 Hlavsa Vilém 0978 24 1972 3 4,5 
295 Bobek Jiří 0438 24 1958 1 4,5 
296 Bobek Jiří 0438 24 1958 1 4,5 
297 Janka Vladimír 0557 12 1945 2 4,5 
298 Karafiát František 0236 22 1943 1 4,5 
299 Svozil Lubomír 0244 22 1950 1 4,5 
300 Hrnčál Milan 0832 19 1966 1 4,5 
301 Havelka Pavel 0788 19 1973 1 4,5 
302 Sivá Šárka 0946 13 1979 1 4,5 
303 Ceral Miroslav 0957 19 1987 1 4,5 
304 Steffal Jan 0140 13 1950 1 4 
305 Brůžek František 0425 13 1953 1 4 
306 Chodora Miroslav 0901 14 1991 3 4 
307 Skořepová Eva 1072 12 1971 1 4 
308 Sovadina Petr 1018 23 2000 1 4 
309 Chalupník Miloslav 0881 21  1 4 
310 Kršňák Jiří 0912 16 1952 2 4 
311 Kába Robert 1034 11 1972 1 4 
312 Kováč Richard 1037 22 1976 1 4 
313 Altmann Tomáš 0471 14 1969 1 3 
314 Cach Jan 0013 15 1957 2 3 
315 Drábek Martin 0879 19 1958 1 3 
316 Rozsypal Vladimír 0586 22 1966 1 3 
317 Parůžek Zdeněk 0282 12 1959 1 3 
318 Caran Marian 0836 15 1972 1 3 
319 Soukupová Magdalena 0689 14 1983 2 3 
320 Bělunek Michal 0564 24 1979 1 3 
321 Štursová Lucie 0923 14 2000 2 3 
322 Sivý Michal 0522 13 1966 1 3 
323 Vodáček Lukáš 0607 21 1970 2 3 
324 Brejník Lubomír 0399 16 1979 1 3 
325 Müller Ondřej 1012 16 2001 1 3 
326 Valenta Jaroslav 0243 22 1954 1 3 
327 Přikryl Petr 0667 23 1974 1 3 
328 Čudek Radim 0575 24 1973 1 3 
329 Pacek Alexandr 0972 24 1957 2 3 
330 Kuřava Jaromír 0123 24  2 3 
331 Ščerba Jiří 0938 24 1975 2 3 
332 Srdínko Martin 0726 19 1981 1 3 
333 Havelková Barbora 0621 11 1985 1 3 
334 Mrzílek Antonín 0279 12 1962 1 3 
335 Hlavsa Vilém 0978 24 1972 2 3 
336 Pitel Petr 0491 15 1970 1 3 

136



 
 
Aktivita rozhodčích v roce 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 

    

337 Holotík Miroslav 0844 23 1963 1 3 
338 Čermák Josef 0462 12 1960 1 3 
339 Havelka Pavel 0788 19 1973 1 3 
340 Rešl Pavel 0854 16 1964 1 3 
341 Kříž Pavel 0986 16 1974 1 3 
342 Vlach Miroslav 0989 16 1973 1 3 
343 Ceral Miroslav 0957 19 1987 1 3 
344 Tkačová Renáta 1066 24 1976 1 3 
345 Klimeš Ondřej 0691 14 1973 1 2 
346 Vainert Kateřina 1016 15  1 2 
347 Hohenberger Jiří 0400 16  1 2 
348 Vítová Jana 0924 14 1994 1 2 
349 Ščerba Jiří 0938 24 1975 2 2 
350 Pitel Pavel 1015 15 1974 1 2 
351 Vaszi Mikuláš 0823 16 1977 1 2 
352 Žižka Martin 0864 16 1962 1 2 
353 Lokajíčková Lucie 1050 11 2006 1 2 
354 Havelka Zdeněk 0928 11 1979 1 2 
355 Kába Robert 1034 11 1972 1 2 
356 Šereda Stanislav 0977 24 1961 1 2 
357 Skořepová Eva 1072 12 1971 1 1,5 
358 Vaculka Zbyněk 0891 21 1967 1 1,5 
359 Jurečka Pavel 0775 11 1975 1 1,5 
360 Manochová Marušková Eva 0518 13 1964 1 1,5 
361 Kotisa Jan 0948 13 1992 1 1,5 
362 Kotisa Jan 0956 13 1962 1 1,5 
363 Žák Michal 0894 21  1 1,5 
364 Čermák Josef 0462 12 1960 1 1,5 
365 Šorm Milan 1019 21 1979 1 1,5 
366 Klímová Šárka 0958 13 1986 1 1,5 
367 Vodáček Lukáš 0607 21 1970 1 1 
368 Kačer Stanislav 0291 19 1957 1 1 
369 Ručka Tomáš 1045 12 1985 1 1 
370 Bauer František 0808 11 1983 1 1 

 

 

137



Poznámky: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

138



 
 
 
 

Trenéři ČSJ 
I. a II. třídy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

139



 
 
Trenéři ČSJ I. a II. třídy 

Jmenování trenérů ČSJ se řídí směrnicí C97 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140



 

MBR_ID Jméno Příjmení Název mandátu Platnost 
mandátu od 

Platnost 
mandátu do 

Status  
mandátu 

1466 Milan Hájek Reprezentační trenér 2020-08-01  2024-03-31 Aktivní 
1328 Jakub Halouzka Reprezentační trenér    
2476 Miroslav Horák Reprezentační trenér 2020-08-01   Aktivní 
411 Štěpán Novotný Reprezentační trenér 2019-09-01 2024-03-31 Aktivní 

4323 Johana Novotná Rozlivková Reprezentační trenér 2018-10-21 2024-03-31 Aktivní 
5789 Jan  Skřepek Reprezentační trenér 2000-01-01 2024-03-31 Aktivní 
6402 František Bauer Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2024-09-30 Aktivní 
4899 Ondřej Bobek Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-21 2025-07-21 Aktivní 
5160 Jiří Bobek Trenér licence B (2. třídy) 2020-05-07 2025-05-07 Aktivní 
4365 Iwona Burska Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
6093 Josef Čermák Trenér licence B (2. třídy) 2018-04-29 2024-09-29 Aktivní 
5213 Daniel Čížek Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
2295 Jan Čutka Trenér licence B (2. třídy) 2017-09-24 2028-11-26 Aktivní 
6315 Lukáš Dlouhý Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2028-12-02 Aktivní 
5023 Jakub Dobrý Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
7420 Markéta Dokoupilová Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
6456 Marek Filinger Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
3118 Jiří Halouzka Trenér licence B (2. třídy) 2022-11-16 2027-11-16 Aktivní 
6117 Pavel Havelka Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2024-09-30 Aktivní 
6355 Jiří Himmel Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
2937 Jan Hirnšal Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-30 2025-07-30 Aktivní 
3104 Jiří Hýža Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2024-09-30 Aktivní 
7296 Robert Kába Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-21 2025-07-21 Aktivní 
489 Zdeněk Kacálek Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-21 2025-07-21 Aktivní 

7 Petra Kafková Trenér licence B (2. třídy) 2000-01-01 2028-11-23 Aktivní 
3086 Tomáš Karas Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
253 Ondřej Klimeš Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2024-09-30 Aktivní 

3855 Pavel Konopík Trenér licence B (2. třídy) 2010-04-01 2028-11-23 Aktivní 
3958 Veronika Kozelská Fenclová Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2024-09-30 Aktivní 
309 Jakub Kozelský Trenér licence B (2. třídy) 2019-04-14 2028-12-02 Aktivní 
301 David Křížek Trenér licence B (2. třídy) 2005-11-13 2024-09-30 Aktivní 

5776 Martin Kubový Trenér licence B (2. třídy) 2017-09-24 2024-03-31 Aktivní 
2099 Michal Kučera Trenér licence B (2. třídy) 2013-02-25 2024-03-31 Aktivní 
3671 Jaromír Kuřava Trenér licence B (2. třídy) 2013-02-25 2028-12-02 Aktivní 
2622 Michael Maier Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-18 2025-07-18 Aktivní 
4712 Antonín Mrzílek Trenér licence B (2. třídy) 1987-09-13 2024-03-31 Aktivní 
1109 Tomáš Musil Trenér licence B (2. třídy) 1986-01-01 2028-12-02 Aktivní 
7246 Johana Nápravníková 

 
Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 

409 Václav Novotný Trenér licence B (2. třídy) 2022-09-18 2027-09-18 Aktivní 
411 Štěpán Novotný Trenér licence B (2. třídy) 2018-04-29 2028-05-17 Aktivní 
238 Jindřich Nuc Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-21 2028-12-02 Aktivní 

3604 Alexandr Pacek Trenér licence B (2. třídy) 2004-11-14 2028-09-25 Aktivní 
1429 Zdeněk Parůžek Trenér licence B (2. třídy) 1984-01-01 2028-11-23 Aktivní 
859 Martin Pospíšil Trenér licence B (2. třídy) 2000-01-01 2028-11-26 Aktivní 

3588 Benjamín Přikryl Trenér licence B (2. třídy) 2022-10-10 2027-10-10 Aktivní 
1476 Milan Ptáčník Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-21 2025-07-21 Aktivní 
6859 Jan Richter Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-30 2025-07-30 Aktivní 
486 Eva Skořepová Trenér licence B (2. třídy) 2000-01-01 2028-11-26 Aktivní 

1121 Marek Směšný Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-21 2025-07-21 Aktivní 
4198 Nikol Staňková Trenér licence B (2. třídy) 2019-08-09 2024-08-09 Aktivní 
5133 Tereza Šamšulová Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-30 2025-07-30 Aktivní 
1505 Ivan Šenkýř Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2028-12-02 Aktivní 
2426 Jana Šmídová Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-18 2025-07-18 Aktivní 
5141 Roman Teplý Trenér licence B (2. třídy) 2019-04-01 2028-11-26 Aktivní 
8176 Dominika Vaďurová Trenér licence B (2. třídy) 2022-10-31 2027-10-31 Aktivní 
5321 Ondřej Vachel Trenér licence B (2. třídy) 2019-09-30 2024-09-30 Aktivní 
465 Kateřina Vainert Trenér licence B (2. třídy) 2020-07-21 2025-07-21 Aktivní 

141



 
 
 Poznámky: 

 

142



 
 
 
 

Měřiči ČSJ 
 
 
 
 
  

 

 

143



 
Měřiči ČSJ 

Reg. č. Jméno Příjmení 
Rok 
nar. mandát 

Platnost 
mandátu od do 

Status 
mandátu 

2 Zdeněk Davídek 1941 Měřič: Cadet 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
76 Jindřich Formánek 1973 Hlavní měřič: Vaurien 2019-02-12 2023-12-31 Aktivní 
29 Jiří Gemperle 1992 Hlavní měřič: Fireball 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
14 Pavel Hlubuček 1945 Měřič: 420 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
66 Miroslav Horák 1974 Hlavní měřič: RS 2019-02-12 2023-12-31 Aktivní 
74 Michal Horák 1976 Měřič: Fireball 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
5 Michal Jukl 1949 Měřič: Fireball 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
32 Otakar Kleiner 1951 Měřič: FD 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
50 Jaromír Kuřava    1956 Měřič: 420, 470  2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 

68 Vojtěch Lambl 1989 Hl. měř: 420; měř.: Fireball, 
Optimist 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 

55 Ladislav Mendík 1950 Hlavní měřič: DN 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
24 Lubomír Mielec 1950 Hlavní měřič: WS 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
45 Zdeněk Parůžek    1959 Hl měř.: Cadet; Měřič: Fireball 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
72 Zdeněk Richter 1979 Měřič: Pirát 2019-09-19 2023-12-31 Aktivní 
27 Ladislav Sedláček 1957 Měřič: Evropa, Cadet, Fireball 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
73 Dalibor Sivý 1969 Měřič: Pirát 2019-09-19 2023-12-31 Aktivní 
3 Marek Směšný 1975 Měřič: Evropa 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
34 Kamil Ščerba 1969 Hlavní měřič: Finn, Optimist 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
75 Pavel Štursa 1961 Měřič: Cadet 2019-02-12 2023-12-31 Aktivní 
10 Milan Vystrčil 1948 Měřič: Star 2010-01-01 2023-12-31 Aktivní 
77 Jiří Žáček 1996 Hlavní měřič: Evropa 2021-11-25 2023-12-31 Aktivní 

  

144



 

 
 
 

Členové HZS 
 
 
 
 

145



 
 
Aktivita HZS, sezona: 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 
 

1 Soušek Martin 0157 11 1978 19 58,5 
2 Šín Karel 0710 11 1963 18 50 
3 Skořepová Eva 0578 12 1971 13 44 
4 Vašík Radim 0444 21 1979 17 44 
5 Pacek Alexandr 0206 24 1957 20 43 
6 Muroň Pavel 0076 11 1976 14 39 
7 Kuřava Jaromír 0163 24  18 33,5 
8 Schwarz Pavel 0100 11 1958 10 33 
9 Muroňová Andrea 0220 11 1976 12 31 

10 Malec Martin 0658 21 1967 13 27,5 
11 Kába Robert 0574 11 1972 11 27 
12 Pavlousek Pavel 0497 11 1990 9 24 
13 Rozsypal Vladimír 0442 22 1966 8 20 
14 Daněk Michal 0784 23 1992 8 20 
15 Rozsypalová Věra 0541 11 1970 9 20 
16 Kafka Richard 0062 20 1974 7 19,5 
17 Čagan Martin 0786 21 1979 10 19,5 
18 Ráža Tomáš 0617 16 1975 8 19 
19 Medek Pavel 0620 16 1972 8 19 
20 Pavlovský Marek 0657 21 1970 9 18 
21 Kopřiva Luděk 0707 16 1973 8 17 
22 Altmann Tomáš 0551 14 1969 5 15 
23 Skala Pavel 0343 15  6 15 
24 Vavrla Lukáš 0384 24 1987 6 15 
25 Kujalová Anna 0149 13 1949 5 15 
26 Soukup Luděk 0368 16 1964 8 15 
27 Houska Martin 0317 11 1970 8 14 
28 Havelka Pavel 0492 19 1973 6 14 
29 Petr Jiří 0505 16 1959 7 14 
30 Sosnovec Josef 0250 12 1952 5 13,5 
31 Beer Milan 0380 16 1968 7 13 
32 Gvenetadze Hana 0214 13 1974 4 13 
33 Trnka Pavel 0346 14 1955 5 13 
34 Valdhans Radek 0812 12 1970 7 13 
35 Kováč Richard 0760 22 1976 6 13 
36 Krchňavý Vít 0608 16 1982 5 12,5 
37 Hájek Milan 0420 14 1968 2 12 
38 Babický Roman 0647 17 1962 5 12 
39 Veselý Tomáš 0740 16 1977 5 12 
40 Mareček Rostislav 0332 15  6 11 
41 Satranský Radek 0236 19 1979 5 11 
42 Klíma Pavel 0140 13 1979 3 11 
43 Samec Miroslav 0129 13 1952 4 10,5 
44 Hlavsa Vilém 0779 24 1972 7 10,5 
45 Fialová Štěpánka 0691 13 1978 4 10,5 

 

146



 
 
Aktivita HZS, sezona: 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 
 

46 Flosmanová Eva 0553 13 1974 3 10 
47 Hýža Jiří 0651 21 1975 6 10 
48 Srdínko Martin 0297 19 1981 4 10 
49 Luksch Karel 0121 13 1952 5 10 
50 Soukupová Marie 0719 13 1954 4 10 
51 Veselý Lubor 0125 13 1970 4 10 
52 Kotek Michal 0702 17 1980 3 9,5 
53 Ščerba Jiří 0780 24 1975 7 9,5 
54 Láznička Miloš 0007 13 1965 3 9,5 
55 Parůžek Zdeněk 0313 12 1959 5 9 
56 Karas Tomáš 0649 21 1972 6 9 
57 Přikryl Petr 0404 23 1974 4 9 
58 Němec Milan 0207 24 1962 4 9 
59 Maruška Karel 0219 13 1986 2 9 
60 Lojka Michal 0674 13 1976 4 9 
61 Kujalová Dana 0162 13 1962 3 9 
62 Klímová Šárka 0720 13 1986 2 9 
63 Antošová Karolína 0871 17 1975 4 9 
64 Mahr Christoph 0800 20 1982 4 9 
65 Beroun Oldřich 0836 21 1971 4 9 
66 Nováková Ludmila 0116 21 1975 7 8,5 
67 Ptášník Jaroslav 0781 24 1976 6 8,5 
68 Moučka Vítězslav 0229 20 1962 4 8 
69 Tlášek Jan 0026 13 1946 3 8 
70 Müller Petr 0028 16 1966 6 8 
71 Mendík Ladislav 0533 17 1950 3 8 
72 Dymák Jiří 0537 19 1972 3 8 
73 Kamenský Pavel 0061 20 1974 4 8 
74 Halouzka Jiří 0397 21 1966 4 8 
75 Smrčka Jiří 0792 11 2001 3 8 
76 Matýsek Radan 0761 24 1975 4 8 
77 Kytlík Stanislav 0747 19 1945 6 7,5 
78 Centrichová Eva 0783 24 1974 4 7,5 
79 Izáková Dana 0842 15  4 7 
80 Blatecký David 0787 21 1978 4 7 
81 Kozák Zdeněk 0080 13 1960 2 7 
82 Bobek Jiří 0151 24 1958 3 7 
83 Skalová Monika 0843 15 1979 4 7 
84 Kučera Matěj 0855 19 2005 7 7 
85 Kubeš Jiří 0733 13 1964 3 7 
86 Kafka Richard 0535 20 1996 4 7 
87 Fuchs Ondřej 0802 20 1973 3 7 
88 Stibůrek Jan 0688 11  3 7 
89 Brchaň Tomáš 0785 24 1973 4 7 
90 Klimentová Petra 0803 20  3 7 
91 Kubec Tomáš 0831 13 1967 3 7 

147



 
 
Aktivita HZS, sezona: 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 
 

92 Kučera Michal 0432 19 1972 4 6,5 
93 Dragoun Dominik 0846 14 1997 4 6,5 
94 Kotek Oto 0531 17 1958 2 6 
95 Kuba Lubomír 0793 19 1963 3 6 
96 Hejna Jan 0765 24 1972 3 6 
97 Svoboda Jiří 0737 13 1979 2 6 
98 Hrnčál Milan 0233 19 1966 3 6 
99 Dokoupilová Markéta 0652 21 1977 3 6 

100 Bíbr Tomáš 0768 24 1977 3 6 
101 Ceral Miroslav 0754 19 1987 3 6 
102 Satranská Kateřina 0862 19 1980 3 6 
103 Červený Martin 0845 14 1997 3 5,5 
104 Pícha Miloslav 0252 12 1949 3 5,5 
105 Kršňák Jiří 0526 16 1952 3 5,5 
106 Novotný Václav 0328 15 1960 3 5 
107 Vaidiš Tomáš 0344 15 1982 3 5 
108 Záchvěj Martin 0711 16 1980 2 5 
109 Rozsypal Jakub 0440 22 1990 2 5 
110 Netopilík Zdeněk 0345 15 1983 3 5 
111 Smejkal Petr 0130 13 1955 3 5 
112 Štěpánek Jan 0602 17 1973 2 5 
113 Staněk Pavel 0716 13 1976 2 5 
114 Kraupner Petr 0474 16 1962 3 5 
115 Mendíková Ludmila 0534 17 1955 2 5 
116 Kamenský Radim 0198 20 1976 3 5 
117 Kafka Roman 0536 20 1996 3 5 
118 Ott Vítězslav 0395 21 1976 3 5 
119 Hanusek Vladimír 0542 22 1955 2 5 
120 Horká Dana 0572 11 1959 3 5 
121 Vaidiš Václav 0666 15 1955 3 5 
122 Luhanová Lenka 0717 13 1980 1 5 
123 Samec Jakub 0364 13 1990 3 5 
124 Valdhans Vít 0813 12 1998 3 5 
125 Zimová Lenka 0806 17 1977 2 5 
126 Motlík Ondřej 0840 15  3 5 
127 Šváchová Tereza 0724 13 1979 2 5 
128 Kafková Petra 0801 20 1991 2 4 
129 Matoušek Matěj 0819 13 1991 1 4 
130 Klimeš Ondřej 0465 14 1973 2 4 
131 Soukup Václav 0488 15 1961 2 4 
132 Daňhel Roman 0556 13 1972 2 4 
133 Vystrčil Milan 0281 21 1948 2 4 
134 Strejček Radim 0633 24 1992 2 4 
135 Caran Marian 0463 15 1972 2 4 
136 Holoubek Petr 0554 13 1973 2 4 
137 Vodáček Lukáš 0306 21 1970 4 4 

148



 
 
Aktivita HZS, sezona: 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 
 

138 Drašnar Tomáš 0741 16 1974 2 4 
139 Tesárek Stanislav 0613 16 1967 3 4 
140 Müller Ondřej 0690 16 2001 4 4 
141 Řezáč Jindřich 0777 24 1956 2 4 
142 Konopík Pavel 0548 21 1970 2 4 
143 Žíla Jiří 0821 13 1994 1 4 
144 Tlapáková Pavlína 0599 16 1977 4 4 
145 Žižka Martin 0213 16 1962 4 4 
146 Mannel Luboš 0405 19 1969 3 4 
147 Sittek Marek 0776 24 1969 2 4 
148 Krč Martin 0753 22 1976 2 4 
149 Ptáček Lumír 0797 20 1969 2 4 
150 Moučka Vítězslav 0804 20 2002 2 3,5 
151 Mynarz Roman 0775 24 1975 3 3,5 
152 Švácha David 0723 13 1977 1 3 
153 Will Jan 0867 14 1972 2 3 
154 Dragoun Vítek 0663 14 2000 2 3 
155 Ott Adam 0835 21 2001 2 3 
156 Schuster Radan 0276 22 1949 2 3 
157 Rozsypal Martin 0547 22 1991 1 3 
158 Rákos Pavel 0627 22 1971 1 3 
159 Müller Daniel 0355 16 1992 3 3 
160 Kotek Kamil 0532 17 1984 1 3 
161 Sovadina Petr 0772 23 2000 2 3 
162 Kantorík Ivan 0581 24 1945 1 3 
163 Pour Jan 0576 11 1970 2 3 
164 Přidal Radim 0280 22 1954 2 3 
165 Lojková Petra 0815 13 1979 1 3 
166 Davídek Zdeněk 0043 11 1941 2 3 
167 Bulín Zbyněk 0650 21 1975 2 3 
168 Brabec Václav 0577 11 1998 2 3 
169 Pešková Adéla 0839 21 2003 2 3 
170 Netík Pavel 0798 20 1999 1 3 
171 Vlach Miroslav 0703 16 1973 2 3 
172 Liška Matěj 0858 15 1984 2 3 
173 Vašíček David 0796 20 1978 1 3 
174 Mejtský Vladimír 0759 19 1969 1 3 
175 Karafiát Vojtěch 0790 22 2004 1 3 
176 Veselý Stanislav 0863 19 1972 2 3 
177 Smetana Karel 0866 14 1962 2 2,5 
178 Dušek Josef 0722 13 1992 1 2 
179 Ščerba Kamil 0254 24 1969 1 2 
180 Moučková Hana 0799 20 1999 1 2 
181 Dybal Zdeněk 0394 24 1975 1 2 
182 Směšný Marek 0422 22 1975 1 2 
183 Ščerba Patrik 0473 24 1993 1 2 

149



 
 
Aktivita HZS, sezona: 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 
 

184 Valík Martin 0810 16 1973 1 2 
185 Láznička Miloš 0732 13 1995 1 2 
186 Maier Jiří 0005 17 1940 1 2 
187 Hrubý Jiří 0794 16 1969 1 2 
188 Koloc Aleš 0808 20 1961 1 2 
189 Dybal Zdeněk 0773 24 2000 1 2 
190 Pourová Barbora 0751 11  1 2 
191 Utíkal Petr 0272 22 1957 1 2 
192 Valenta Jan 0555 13 1993 1 2 
193 Kábová Hana 0045 11 1957 1 2 
194 Kotisa Jan 0290 13 1962 1 2 
195 Plodek Jaroslav 0565 19 1970 1 2 
196 Žáček Jiří 0782 24 1996 1 2 
197 Čermák Jaroslav 0749 19 2001 1 2 
198 Richter Jan 0611 19 1963 1 2 
199 Fanfrla Martin 0625 24 1973 1 2 
200 Muroňová Eliška 0709 11  1 2 
201 Povolný Michal 0705 17 1972 1 2 
202 Turinský Jiří 0795 20 1996 1 2 
203 Kořínek Miroslav 0809 16 1979 1 1,5 
204 Červená Martina 0348 14 1972 1 1 
205 Nuc Jindřich 0462 14 1959 1 1 
206 Krejčí Tomáš 0342 15  1 1 
207 Rečka Petr 0667 15 1961 1 1 
208 Soukup Filip 0861 15 1991 1 1 
209 Bucha Bohumil 0873 16 1977 1 1 
210 Hohenberger Jiří 0612 16  1 1 
211 Staník Antonín 0239 20 1976 1 1 
212 Kopún Jan 0870 15 1980 1 1 
213 Halouzka Jakub 0833 21 1997 1 1 
214 Svoboda Petr 0851 12 1969 1 1 
215 Klucká Lucie 0266 16 1988 1 1 
216 Dragoun Ivan 0218 14 1966 1 1 
217 Horák Miroslav 0864 14 1974 1 1 
218 Viták František 0461 14 1951 1 1 
219 Nevelöš Jan 0521 16 1976 1 1 
220 Liška Václav 0238 19 1980 1 1 
221 Kafka Tomáš 0060 20 1972 1 1 
222 Švéda Miroslav 0676 21 1972 1 1 
223 Soukup Michal 0487 15 1988 1 1 
224 Peterek Kamil 0443 21 1976 1 1 
225 Šula Martin 0587 11 1998 1 1 
226 Šula Martin 0387 11 1959 1 1 
227 Veselka Tomáš 0471 15 1971 1 1 
228 Košťálová Bára 0834 19 2000 1 1 
229 Cibulka Vojtěch 0844 14 2005 1 1 

150



 
 
Aktivita HZS, sezona: 2023 
Poř. Jméno Reg.č. KSJ Ročník Závody Aktivita 
 

230 Cibulková Veronika 0869 14  1 1 
231 Švéda Miroslav 0675 21 1997 1 1 
232 Pavka Tomáš 0680 21 1972 1 1 
233 Himmel Jiří 0429 16 1972 1 1 
234 Svoboda Pavel 0857 12 1974 1 1 
235 Horynová Jitka 0852 12 1977 1 1 
236 Hošek Jan 0856 15 1975 1 1 
237 Rek Adam 0854 19 2005 1 1 
238 Juha Roman 0665 14 1973 1 1 
239 Ptáčník Matěj 0847 17 2005 1 1 
240 Vaidišová Lenka 0860 15 1988 1 1 
241 Horyna Otakar 0849 12 1981 1 1 
242 Ptáčník Ondřej 0848 17 2005 1 1 
243 Cibulka Pavel 0661 14 1970 1 1 
244 Bulušek Jiří 0850 12 1978 1 1 
245 Martan Jiří 0865 14 1980 1 1 
246 Koblasa David 0868 15 1976 1 1 
247 Stýblo Petr 0841 15 1982 1 1 
248 Lišková Iva 0859 15 1986 1 1 
249 Drašnar Jan 0744 19 1975 1 1 
250 Gojniczek Česlav 0837 21 1956 1 1 
251 Smitková Elizabeth 0853 19 2006 1 1 
252 Adam Zdeněk 0367 16 1984 7 0 

 

151



 

Poznámky: 

152



 189 

 
 
 

 
Žebříček ČSJ 

Pořadí klubů 
v roce 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

153



 190 

Žebříček ČSJ – pořadí klubů 
 

Zde naleznete hodnocení klubů v celkovém pořadí, v pořadí mládeže a v pořadí dospělých. 
Výkonnostní žebříček ČSJ. Hodnoceni jsou pouze závodníci s platnou závodní licencí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

154



 
     Žebříček ČSJ: Pořadí klubů – CELKOVĚ 

Poř.  Znak Klub Záv.  Starty   B/Z     B/S 
                              
Body 

 

 191 

1 2103 YC LS BRNO, pobočný spolek 127 1001 21323 2705 2707975 
2 1130 YACHT CLUB CERE, z.s. 175 868 13671 2756 2392379 
3 2101 Jachtklub Brno, z.s. 77 690 28454 3175 2190944 
4 1101 Český Yacht Klub 60 557 30266 3260 1815976 
5 1203 TJ Neratovice z.s. 49 356 27787 3825 1361558 
6 1401 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 37 223 28273 4691 1046109 
7 1702 JKMáchova Jezera St. Spl., z.s. 44 282 23276 3632 1024146 
8 1705 TJ Delfín Jablonec 38 262 25426 3688 966198 
9 1703 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 26 184 32493 4591 844823 

10 1214 Jachtklub Toušeň, z.s. 27 215 31119 3908 840208 
11 2110 TJRapid Brno, z.s. 30 177 27762 4705 832869 
12 2001 TJ Žďár n Sázavou-YC Velké Dářko 26 179 24418 3547 634877 
13 2404 Yachtclub Baník Ostrava 22 182 26303 3179 578668 
14 1607 Yacht Club Nechranice 16 107 31683 4738 506923 
15 2205 TJ Sokol Tovačov - oddíl jachtingu 14 159 34308 3021 480315 
16 1302 Yacht Club DIM Bezdrev 20 124 22564 3639 451275 
17 1609 YachtClub SK Štětí 19 138 23354 3215 443735 
18 2201 JACHT KLUB Prostějov, spolek 12 115 35201 3673 422415 
19 1504 Jachtklub Cheb, z.s. 29 188 14458 2230 419289 
20 1301 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 17 99 23852 4096 405485 
21 2301 Lodní Sporty Kroměříž, JO 14 142 28671 2827 401390 
22 1305 JK Černá v Pošumaví, z.s. 59 183 6510 2099 384062 
23 1402 Jachetní klub Plzeň, z.s. 40 234 9053 1548 362133 
24 1701 Yacht Club Doksy, spolek 26 147 13539 2395 352010 
25 2403 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 31 266 10961 1277 339806 
26 7019 ČWA z.s. 11 63 27932 4877 307251 
27 1309 Yacht Club Kovářov 11 57 26236 5063 288599 
28 1901 Yachtclub Pardubice 27 132 10534 2155 284425 
29 1206 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 23 126 12364 2257 284377 
30 1149 YC Lískovec, z.s. 7 48 39304 5732 275129 
31 2109 YachtClub Dyje z.s. 9 43 28493 5964 256434 
32 2116 Moravský Yacht Klub, z.s. 6 45 39688 5292 238130 
33 1602 YCR-Jachting Roudnice n/L, z.s. 19 123 12482 1928 237163 
34 2407 Yacht Club Krnov 16 125 14388 1842 230209 
35 1126 YC RODOP, z.s. 9 29 23749 7370 213738 
36 1201 Sokol Dobřichovice 19 93 10491 2143 199324 
37 1902 Yacht Club Vysoké Mýto 22 67 8190 2689 180172 
38 1134 SK Tři Sestry - Stará Kovárna z.s. 4 18 38700 8600 154799 
39 1508 Jachtklub Sokolov, z.s. 13 74 11787 2071 153229 
40 1145 Orthodocks Yacht Club o.s. 16 51 9510 2983 152153 
41 1606 Jachetní oddíl VS Duchcov 21 136 7139 1102 149914 
42 2203 Jachetní klub Olomouc z.s. 11 68 13600 2200 149597 
43 1503 TJ LOKOMOTIVA Cheb 30 92 4948 1613 148429 
44 2405 TJ Sokol Palkovice - OJ 9 70 16255 2090 146298 
45 2419 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 12 74 12076 1958 144913 
46 1304 TJ Jiskra Třeboň 9 34 15585 4125 140261 
47 1603 ASK Lovosice z.s. - OJ 35 122 3844 1103 134543 
48 1801 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 19 57 6882 2294 130756 
49 2408 JK Ostrava Poruba, z.s. 2 16 63989 7999 127977 
50 1909 TJ Lanškroun - Jachting 15 91 7934 1308 119004 
51 2104 JO Olšovec Jedovnice, z.s. 4 31 25851 3336 103403 
52 1213 Yacht Club Kladno 14 53 7294 1927 102115 
53 7040 Asociace lodních tříd RS, z.s. 4 21 24446 4656 97784 
54 1313 Yacht klub Jestřábí, z.s. 4 23 24229 4214 96915 
55 1124 YACHT CLUB SaS, z.s. 10 19 8947 4709 89474 

155



 
     Žebříček ČSJ: Pořadí klubů – CELKOVĚ 

Poř.  Znak Klub Záv.  Starty   B/Z     B/S 
                              
Body 

 

 192 

56 1219 Lodní klub Štěchovice 1 15 83736 5582 83736 
57 1103 TJ Císařská louka - yachting, z.s. 24 51 3403 1601 81661 
58 1144 Newton Yacht Club 10 13 7984 6142 79840 
59 1425 Truc jacht klub Plzeň 5 15 14372 4791 71860 
60 1526 Yacht Club Regent 13 44 5374 1588 69868 
61 1202 T.J.  Sokol Vrané nad Vlt. II 15 103 4548 662 68227 
62 1311 SAIL and SKI Lipno, z.s. 3 24 22166 2771 66498 
63 7003 ALT Tornádo,z.s. 6 18 10433 3478 62597 
64 1605 Yacht club Ústí nad Labem z.s 14 55 3819 972 53469 
65 1604 Yacht Club Banik Most z.s. 9 30 5687 1706 51186 
66 7012 Český Fireball, z.s. 2 10 23632 4726 47264 
67 1406 TJ Prazdroj Plzeň z.s., JO 9 40 3459 778 31133 
68 2106 Yacht club Znojmo, z.s. 15 22 2061 1405 30913 
69 1108 TJ Vodní stavby Praha, z.s. 2 15 14884 1984 29767 
70 7015 ČANY, z.s. 10 24 1768 737 17676 
71 1524 YC Markop FL 1 4 15887 3972 15887 
72 2115 TJ SOKOL LETOVICE, z.s. 2 14 7462 1066 14924 
73 2402 TJ Slavoj Český Těšín - JO 3 19 4959 783 14878 
74 1601 JO Slavoj Litoměřice, z.s. 8 28 1855 530 14838 
75 7014 ALT Vaurien v ČR, z. s. 3 8 3950 1481 11850 
76 1410 JK TJ Klatovy , z.s. 1 11 11533 1048 11533 
77 2204 OJ při T.J. Sokol Mohelnice 2 4 4110 2055 8219 
78 2421 Yacht Club Kozmice o.s. 1 4 6613 1653 6613 
79 1710 YACHT CLUB Nelahozeves, z.s. 1 7 5965 852 5965 
80 1125 Plachetní seskupení Eletrika 2 7 2664 761 5327 
81 1306 Yacht Club Dvořiště - Lišov 5 5 659 659 3295 
82 2422 YACHT CLUB RAZOVÁ z. s. 3 6 965 483 2896 
83 7055 ALT 29er a 49er, z.s. 1 3 2428 809 2428 
84 1906 VODA a SPORT Pardubice z.s. 2 2 707 707 1414 
85 2202 TJ Prostějov, z.s. 2 2 668 668 1335 
86 1109 Yacht Club Kotva Praha, z.s. 2 2 502 502 1004 
87 7044 Český Kiting, z.s. 1 1 997 997 997 
88 1150 NOT FOR SAIL YC, z.s. 1 1 961 961 961 
89 2114 SC Testudo 1 1 629 629 629 
90 1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s. 2 2 301 301 602 
91 1102 TJ Tatran Praha, z.s. - JO 1 1 303 303 303 

 
 

156



 
Žebříček ČSJ: Pořadí klubů – DOSPĚLÍ 
 
Poř. Znak    Klub Záv. Starty B/Z      B/S  Body 

 

 
 

193 

 

1  2103 YC LS BRNO, pobočný spolek 89 614 15641 2267 1392086 
2  1130 YACHT CLUB CERE, z.s. 113 470 9566 2300 1080945 
3  2101 Jachtklub Brno, z.s. 47 261 22758 4098 1069635 
4  1203 TJ Neratovice z.s. 40 271 25412 3751 1016485 
5  1702 JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 32 181 22228 3930 711301 
6  1401 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 25 134 21841 4075 546029 
7  1214 Jachtklub Toušeň, z.s. 15 91 28949 4772 434238 
8  1607 Yacht Club Nechranice 15 96 27799 4344 416989 
9  1301 JO Slavoj Hluboká n  Vlt., z.s. 17 99 23852 4096 405485 

10  1101 Český Yacht Klub 20 74 18349 4959 366970 
11  2001 TJ Žďár n Sázavou -YC Velké Dářko 17 86 20171 3987 342910 
12  1302 Yacht Club DIM Bezdrev 11 72 29183 4459 321017 
13  7019 ČWA z.s. 11 57 26029 5023 286316 
14  2110 TJ Rapid Brno, z.s. 17 77 16825 3715 286024 
15  1703 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 18 88 12753 2609 229562 
16  1701 Yacht Club Doksy, spolek 12 69 18786 3267 225436 
17  1206 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 16 81 13991 2764 223858 
18  1126 YC RODOP, z.s. 8 28 25600 7314 204798 
19  1149 YC Lískovec, z.s. 6 39 33713 5187 202276 
20  1609 YachtClub SK Štětí 6 40 32110 4816 192659 
21  1504 Jachtklub Cheb, z.s. 16 58 11187 3086 178984 
22  1305 JK Černá v Pošumaví, z.s. 45 122 3966 1463 178453 
23  1309 Yacht Club Kovářov 8 41 22280 4347 178240 
24  1134 SKTři Sestry - Stará Kovárna z.s. 4 18 38700 8600 154799 
25  1503 TJ LOKOMOTIVA Cheb 25 83 5752 1732 143793 
26  2203 Jachetní klub Olomouc z.s. 10 63 13951 2215 139514 
27  2404 Yachtclub Baník Ostrava 14 45 9591 2984 134273 
28  2408 JK Ostrava Poruba, z.s. 2 16 63989 7999 127977 
29  2205 TJ Sokol Tovačov - OJ 5 36 25462 3536 127310 
30  1402 Jachetní klub Plzeň, z.s. 25 113 4941 1093 123534 
31  1901 Yachtclub Pardubice 12 45 9200 2453 110399 
32  1304 TJ Jiskra Třeboň 7 27 15550 4032 108852 
33  2104 JO Olšovec Jedovnice, z.s. 4 31 25851 3336 103403 
34  1213 Yacht Club Kladno 14 53 7294 1927 102115 
35  7040 Asociace lodních tříd RS, z.s. 4 21 24446 4656 97784 
36  1705 TJ Delfín Jablonec 12 38 7942 2508 95298 
37  1124 YACHT CLUB SaS, z.s. 10 19 8947 4709 89474 
38  1201 Sokol Dobřichovice 12 44 7184 1959 86205 
39  1219 Lodní klub Štěchovice 1 15 83736 5582 83736 
40  1801 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 8 26 10257 3156 82056 
41  1103 TJ Císařská louka - yachting, z.s. 24 51 3403 1601 81661 
42  1603 ASK Lovosice z.s. - JO 23 62 3477 1290 79966 
43  1144 Newton Yacht Club 10 13 7984 6142 79840 
44  2419 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 6 29 12460 2578 74757 
45  1145 Orthodocks Yacht Club o.s. 8 20 9313 3725 74501 
46  1526 Yacht Club Regent 13 44 5374 1588 69868 
47  7003 Asociace lodní třídy Tornádo,z.s. 6 18 10433 3478 62597 
48  2109 YachtClub Dyje z.s. 4 14 15311 4375 61245 
49  1902 Yacht Club Vysoké Mýto 16 34 3787 1782 60593 
50  1313 Yacht klub Jestřábí, z.s. 3 14 20075 4302 60225 
51  1425 Truc jacht klub Plzeň 4 12 14372 4791 57488 
52  2116 Moravský Yacht Klub, z.s. 3 6 18421 9211 55264 
53  2201 JACHT KLUB Prostějov, spolek 7 25 7662 2145 53633 

157



 
Žebříček ČSJ: Pořadí klubů – DOSPĚLÍ 
 
Poř. Znak    Klub Záv. Starty B/Z      B/S  Body 

 

 
 

194 

54  1605 Yacht club Ústí nad Labem z.s 14 55 3819 972 53469 
55  2403 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 15 47 3479 1110 52186 
56  2405 TJ Sokol Palkovice - OJ 7 33 7382 1566 51677 
57  7012 Český Fireball, z.s. 2 10 23632 4726 47264 
58  1508 Jachtklub Sokolov, z.s. 5 29 9438 1627 47189 
59  1202 T.J.  Sokol Vrané nad Vlt. II 10 68 4615 679 46149 
60  1606 Jachetní oddíl VS Duchcov 11 49 3778 848 41558 
61  1108 TJ Vodní stavby Praha - spolek 2 15 14884 1984 29767 
62  1406 TJ Prazdroj Plzeň z.s., JO 8 35 3675 840 29403 
63  2106 Yacht club Znojmo, z.s. 14 20 1979 1385 27701 
64  2301 Lodní Sporty Kroměříž, JO 4 19 6246 1315 24983 
65  1311 SAIL and SKI Lipno, z.s. 1 5 21839 4368 21839 
66  7015 ČANY, z.s. 10 24 1768 737 17676 
67  1524 YC Markop FL 1 4 15887 3972 15887 
68  2115 TJ SOKOL LETOVICE, z.s. 2 14 7462 1066 14924 
69  1602 YCR-Jachting Roudnice n/L, z.s. 6 18 2053 684 12317 
70  7014 ALT Vaurien v ČR, z. s. 3 8 3950 1481 11850 
71  1410 JK TJ Klatovy , z.s. 1 11 11533 1048 11533 
72  1604 Yacht Club Banik Most z.s. 4 9 2855 1269 11420 
73  1601 JO Slavoj Litoměřice, z.s. 4 19 2382 501 9528 
74  2204 OJ při T.J. Sokol Mohelnice 2 4 4110 2055 8219 
75  2402 TJ Slavoj Český Těšín - JO 2 6 4088 1363 8175 
76  2421 Yacht Club Kozmice o.s. 1 4 6613 1653 6613 
77  1710 YACHT CLUB Nelahozeves, z.s. 1 7 5965 852 5965 
78  1125 Plachetní seskupení Eletrika 2 7 2664 761 5327 
79  2422 YACHT CLUB RAZOVÁ z. s. 3 6 965 483 2896 
80  7055 ALT 29er a 49er, z.s. 1 3 2428 809 2428 
81  1906 VODA a SPORT Pardubice z.s. 2 2 707 707 1414 
82  2202 TJ Prostějov, z.s. 2 2 668 668 1335 
83  1109 Yacht Club Kotva Praha, z.s. 2 2 502 502 1004 
84  7044 Český Kiting, z.s. 1 1 997 997 997 
85  1150 NOT FOR SAIL YC, z.s. 1 1 961 961 961 
86  1306 Yacht Club Dvořiště - Lišov 2 2 404 404 808 
87  2114 SC Testudo 1 1 629 629 629 
88  1113 STARÁ PLAVBA - ČECHIE z.s. 2 2 301 301 602 
89  1102 TJ Tatran Praha, z.s. - JO 1 1 303 303 303 

 

158



 
Žebříček ČSJ: Pořadí klubů – MLÁDEŽ 
 

Poř. Znak Klub Záv. Startů B/Z    
     
B/S.    Body 

 

 
 

195 

1 1101 Český Yacht Klub 40 483 36225 3000 1449006 
2 2103 YC LS BRNO, pobočný spolek 38 387 34629 3400 1315889 
3 1130 YACHT CLUB CERE, z.s. 62 398 21152 3295 1311434 
4 2101 Jachtklub Brno, z.s. 30 429 37377 2614 1121309 
5 1705 TJ Delfín Jablonec 26 224 33496 3888 870900 
6 1703 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 8 96 76908 6409 615261 
7 2110 TJ Rapid Brno, z.s. 13 100 42065 5468 546845 
8 1401 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 12 89 41673 5619 500080 
9 2404 Yachtclub Baník Ostrava 8 137 55549 3244 444395 

10 1214 Jachtklub Toušeň, z.s. 12 124 33831 3274 405970 
11 2301 Lodní Sporty Kroměříž, JO 10 123 37641 3060 376407 
12 2201 JACHT KLUB Prostějov, spolek 5 90 73756 4098 368782 
13 2205 TJ Sokol Tovačov - OJ 9 123 39223 2870 353005 
14 1203 TJ Neratovice z.s. 9 85 38341 4060 345073 
15 1702 JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 12 101 26070 3097 312845 
16 2001 TJ Žďár n Sázavou -YC Velké Dářko 9 93 32441 3139 291967 
17 2403 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 16 219 17976 1313 287620 
18 1609 YachtClub SK Štětí 13 98 19314 2562 251076 
19 1504 Jachtklub Cheb, z.s. 13 130 18485 1849 240305 
20 1402 Jachetní klub Plzeň, z.s. 15 121 15907 1972 238599 
21 2407 Yacht Club Krnov 16 125 14388 1842 230209 
22 1602 YCR-Jachting Roudnice n/L, z.s. 13 105 17296 2141 224846 
23 1305 JK Černá v Pošumaví, z.s. 14 61 14686 3371 205609 
24 2109 YachtClub Dyje z.s. 5 29 39038 6731 195189 
25 2116 Moravský Yacht Klub, z.s. 3 39 60955 4689 182866 
26 1901 Yachtclub Pardubice 15 87 11602 2000 174026 
27 1302 Yacht Club DIM Bezdrev 9 52 14473 2505 130258 
28 1701 Yacht Club Doksy, spolek 14 78 9041 1623 126574 
29 1902 Yacht Club Vysoké Mýto 6 33 19930 3624 119579 
30 1909 TJ Lanškroun - Jachting 15 91 7934 1308 119004 
31 1201 Sokol Dobřichovice 7 49 16160 2309 113119 
32 1309 Yacht Club Kovářov 3 16 36786 6897 110359 
33 1606 Jachetní oddíl VS Duchcov 10 87 10836 1245 108356 
34 1508 Jachtklub Sokolov, z.s. 8 45 13255 2356 106040 
35 2405 TJ Sokol Palkovice - OJ 2 37 47311 2557 94621 
36 1607 Yacht Club Nechranice 1 11 89934 8176 89934 
37 1145 Orthodocks Yacht Club o.s. 8 31 9707 2505 77652 
38 1149 YC Lískovec, z.s. 1 9 72853 8095 72853 
39 2419 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 6 45 11693 1559 70156 
40 1206 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 7 45 8646 1345 60519 
41 1603 ASK Lovosice z.s. - jachetní oddíl 12 60 4548 910 54577 
42 1801 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 11 31 4427 1571 48700 
43 1311 SAIL and SKI Lipno, z.s. 2 19 22330 2350 44659 
44 1604 Yacht Club Banik Most z.s. 5 21 7953 1894 39766 
45 1313 Yacht klub Jestřábí, z.s. 1 9 36690 4077 36690 
46 1304 TJ Jiskra Třeboň 2 7 15705 4487 31409 

159



 
Žebříček ČSJ: Pořadí klubů – MLÁDEŽ 
 

Poř. Znak Klub Záv. Startů B/Z    
     
B/S.    Body 

 

 
 

196 

47 1202 T.J.  Sokol Vrané nad Vlt. II 5 35 4416 631 22078 
48 7019 ČWA z.s. 1 6 20935 3489 20935 
49 1425 Truc jacht klub Plzeň 1 3 14372 4791 14372 
50 2203 Jachetní klub Olomouc z.s. 1 5 10083 2017 10083 
51 1126 YC RODOP, z.s. 1 1 8940 8940 8940 
52 2402 TJ Slavoj Český Těšín - JO 1 13 6703 516 6703 
53 1601 JO Slavoj Litoměřice, z.s. 4 9 1328 590 5310 
54 1503 TJ LOKOMOTIVA Cheb 5 9 927 515 4636 
55 2106 Yacht club Znojmo, z.s. 1 2 3212 1606 3212 
56 1306 Yacht Club Dvořiště - Lišov 3 3 829 829 2487 
57 1406 TJ Prazdroj Plzeň z.s., JO 1 5 1730 346 1730 

 

160



 

 
 

197 

 
 
 
 

Žebříček ČSJ 
Pořadí jednotlivců 

v roce 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

161



 

 
 

198 

Žebříček ČSJ – pořadí jednotlivců 
 

Zde naleznete hodnocení jednotlivců – registrovaných závodníků. Pro omezené možnosti 
Ročenky je zde uvedeno nejlepších 300 jednotlivců v celkovém pořadí, 100 jednotlivců v 
hodnocení mládeže a 100 jednotlivců v hodnocení dospělých. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

162



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – CELKOVĚ – nejlepších 300 

Poř. Reg.č. Příjmení       Jméno   Klub R. nar.  Startů 
 
Body 

 

 199 

1 1703-0249 Tomeš Jiří Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2010 29 255866 
2 2110-0194 Piňosová Kristýna TJ Rapid Brno, z.s. 2005 19 251771 
3 2101-0726 Dokoupilová Linda Jachtklub Brno, z.s. 2006 23 235977 
4 2101-0375 Pospíšil Martin Jachtklub Brno, z.s. 1964 44 194396 
5 1705-0090 Drda David TJ Delfín Jablonec 2005 14 173777 
6 2301-0205 Přikryl Jeremiáš Lodní Sporty Kroměříž, JO 2007 20 166049 
7 2201-0054 Kováč Vladimír JACHT KLUB Prostějov, spolek 2010 26 163422 
8 1302-0039 Lavický Karel Yacht Club DIM Bezdrev 1985 11 162070 
9 2109-0633 Koška Vojtěch Yacht Club Dyje z.s. 2005 8 155329 

10 1305-0328 Lojka Jakub JK Černá v Pošumaví, z.s. 2011 26 149667 
11 7019-0303 Zíma Jakub ČWA z.s. 1989 15 149512 
12 2101-0571 Teplý Viktor Jachtklub Brno, z.s. 1990 8 148549 
13 2103-0854 Křenková Monika YC LS BRNO, p.s.,  2007 14 148345 
14 2103-0852 Křenková Kristýna YC LS BRNO, p.s. 2007 12 145005 
15 1705-0169 Lojínová Alexandra TJ Delfín Jablonec 2007 14 144945 
16 1101-0572 Štolba Marek Český Yacht Klub 2011 24 139024 
17 1130-0984 Bezušek Kristian YACHT CLUB CERE, z.s. 2009 18 137238 
18 1214-0114 Skořepová Anna Jachtklub Toušeň, z.s. 2012 25 136201 
19 2101-0725 Dokoupilová Beáta Jachtklub Brno, z.s. 2008 20 130349 
20 2408-0002 Hyrš Ladislav JK Ostrava Poruba, z.s. 1970 14 126717 
21 1130-1566 Jeřábek Petr YACHT CLUB CERE, z.s. 2011 16 126199 
22 1401-0518 Křížek David TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2012 12 126126 
22 1401-0496 Martan Matěj TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2009 12 126126 
24 1401-0476 Baštář Ondřej TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2006 15 124148 
25 1703-0244 Kraus Lukáš Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2006 13 120545 
26 2116-0011 Štafa Patrick Moravský Yacht Klub, z.s. 2010 16 119684 
27 1301-0074 Sivý Josef JO Slavoj Hluboká n Vltavou, z.s. 1966 12 119378 
28 2205-0308 Ottová Tereza TJ Sokol Tovačov - OJ 2012 28 117798 
29 1101-0615 Košíková Matilda Český Yacht Klub 2011 27 117633 
30 1130-0853 Valenta Jan YACHT CLUB CERE, z.s. 2007 18 114683 
31 1134-0017 Plhoň Adam SK Tři Sestry - Stará Kovárna z.s. 1982 13 112691 
32 2404-0467 Bělunková Tatiana Yachtclub Baník Ostrava 2008 18 112294 
33 1702-0205 Chlumská Tereza JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 2010 18 111794 
34 2101-0583 Teplý Ondřej Jachtklub Brno, z.s. 1995 7 111632 
35 1130-1510 Palanti Alessia YACHT CLUB CERE, z.s. 2003 8 108378 
36 2001-0096 Kamenský Radim TJ Žďár n/S -YC Velké Dářko 1976 9 107378 
37 1703-0236 Burda František Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2010 17 107374 
38 1301-0094 Sivý Dalibor JO Slavoj Hluboká n Vltavou, z.s. 1969 10 102966 
39 2103-0804 Daněk Jan YC LS BRNO, p.s. 1978 18 99860 
40 2103-0956 Chládek Dan YC LS BRNO, p.s. 2011 18 99250 
41 1203-0591 Dítětová Tereza TJ Neratovice z.s. 2007 17 98886 

41 1203-0608 Dítětová Anna 
Marie TJ Neratovice z.s.  2012 17 98886 

43 1705-0086 Sadílková Nela TJ Delfín Jablonec 2006 13 98867 
44 1130-1746 Houšková Klára YACHT CLUB CERE, z.s. 1998 11 98800 
45 2110-0178 Skřepek Šimon TJ Rapid Brno, z.s. 2007 17 97616 
46 1609-0298 Rais Michal YachtClub SK Štětí 2006 15 93236 
47 1203-0550 Jedlička Jan TJ Neratovice z.s. 1987 16 92586 
48 1902-0197 Dymáková Liliana Yacht Club Vysoké Mýto 2010 19 92331 
49 1101-0505 Tomolová Kateřina Český Yacht Klub 2012 20 91671 
50 1607-0166 Himmelová Klára Yacht Club Nechranice 2002 13 90192 
51 1607-0299 Hrubý David Yacht Club Nechranice 2012 11 89934 
52 1609-0287 Mlejnek Tomáš YachtClub SK Štětí 2002 13 89468 
53 2110-0050 Kučera Petr TJ Rapid Brno, z.s. 1986 7 89175 
54 1702-0039 Vacula Martin JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1968 18 88648 

163



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – CELKOVĚ – nejlepších 300 

Poř. Reg.č. Příjmení       Jméno   Klub R. nar.  Startů 
 
Body 

 

 200 

55 2103-0684 Košvica Jakub YC LS BRNO, p.s. 1995 13 88635 
56 2205-0316 Otta Filip TJ Sokol Tovačov - OJ 2012 27 88377 
57 2101-0729 Beroun Daniel Jachtklub Brno, z.s. 2009 25 87649 
58 1214-0097 Parůžek Jiří Jachtklub Toušeň, z.s. 1992 12 86844 
59 1203-0268 Roček Roman TJ Neratovice z.s. 1969 12 85922 
60 2405-0160 Fikáček Jan TJ Sokol Palkovice - OJ 2007 22 85013 
61 2101-0749 Dokoupil Hynek Jachtklub Brno, z.s. 2011 22 83914 
62 1219-0006 Skalický Vladimír Lodní klub Štěchovice 1960 15 83736 
63 2103-0221 Fanta Miroslav YC LS BRNO, p.s. 1966 33 82394 
64 1149-0005 Bartoš Richard YC Lískovec, z.s. 1969 10 80875 
65 2103-0972 Vlach Viktor YC LS BRNO, p.s. 2010 22 80750 
66 2203-0112 Červenka Matouš Jachetní klub Olomouc z.s. 1974 12 80732 
67 2205-0307 Ottová Barbora TJ Sokol Tovačov - OJ 2009 27 80120 
68 1402-0460 Loužek Štěpán Jachetní klub Plzeň, z.s. 2008 15 79649 
69 2103-0874 Kubeš Fedor YC LS BRNO, p.s. 1987 16 79346 
70 2201-0053 Kováč Richard JACHT KLUB Prostějov, spolek 2008 21 79232 
71 1101-0592 Zákoucký Hynek Český Yacht Klub 2011 17 79223 
72 1130-0981 Valenta Max YACHT CLUB CERE, z.s. 2011 19 78893 
73 1214-0095 Kubový Martin Jachtklub Toušeň, z.s. 1975 11 78431 
74 7040-0197 Štantejský Jan Asociace lodních tříd RS, z.s. 1974 10 78341 
75 1101-0470 Peterka Tomáš Český Yacht Klub 2007 14 78223 
76 1101-0623 Maršálková Michaela Český Yacht Klub 2012 15 78093 
77 1101-0433 Klíma Jáchym Český Yacht Klub 2008 23 78050 
78 1401-0485 Pelnář Petr TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2008 18 77962 
79 2001-0252 Grodl Tomáš TJ Žďár n/S - YC Velké Dářko 2010 15 77773 
80 1130-0954 Benovič Vojtěch YACHT CLUB CERE, z.s. 2009 13 77019 
81 1101-0571 Košík Benjamín Český Yacht Klub 2012 23 76598 
82 2103-0922 Šlechtická Kateřina YC LS BRNO, p.s. 2005 15 73580 
83 1701-0135 Moucha Pavel Yacht Club Doksy, spolek 1969 15 73268 
84 2404-0492 Gráczová Dorota Yachtclub Baník Ostrava 2011 22 73204 
84 1101-0882 Nápravník Jakub Český Yacht Klub 1982 12 73204 

84 1203-0492 Nápravníková 
Kořanová Johana TJ Neratovice z.s. 1993 12 73204 

87 2403-0119 Gelnar Tomáš Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 2011 27 73126 
88 2110-0111 Skřepek Jan TJ Rapid Brno, z.s. 1978 13 73081 
89 1149-0010 Najvárek Matěj YC Lískovec, z.s. 1999 9 72853 
89 1149-0013 Borkovec Bořek YC Lískovec, z.s. 2005 9 72853 
91 2407-0218 Doležel František Yacht Club Krnov 2006 18 72787 
92 1504-0010 Gebhart Zdeněk Jachtklub Cheb, z.s. 1959 12 72605 
93 2103-0253 Pavlovský Josef YC LS BRNO, p.s. 1968 13 72457 
94 1402-0405 Cibulka Vojtěch Jachetní klub Plzeň, z.s. 2005 12 72129 
95 1130-0695 Brabec Václav YACHT CLUB CERE, z.s. 1998 12 72021 
96 2103-0795 Viščorová Nela YC LS BRNO, p.s. 2006 15 70320 
97 1101-0488 Košatová Lucie Český Yacht Klub 2004 11 70134 
98 2103-0399 Janáček Martin YC LS BRNO, p.s. 1978 17 70035 
99 1126-0005 Neumann Lukáš YC RODOP, z.s. 1972 10 69733 

100 1309-0013 Pavliš Zdeněk Yacht Club Kovářov 1968 9 69336 
101 1130-0276 Švíková Kateřina YACHT CLUB CERE, z.s. 2001 5 69254 
102 1214-0120 Cvikrová Berenika Jachtklub Toušeň, z.s. 2012 17 69119 
103 2110-0207 Chalupníková Klára TJ Rapid Brno, z.s. 2008 12 68715 
104 1702-0150 Bína Daniel JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1970 11 68496 
105 2101-0756 Čaganová Julie Jachtklub Brno, z.s. 2008 18 68240 
106 1401-0419 Šnajdr Milan TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1964 13 68063 
107 1130-0352 Švíková Barbora YACHT CLUB CERE, z.s. 2004 3 68045 
108 1101-0525 Vrána Adam Český Yacht Klub 2006 10 67213 

164



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – CELKOVĚ – nejlepších 300 

Poř. Reg.č. Příjmení       Jméno   Klub R. nar.  Startů 
 
Body 

 

 201 

109 1609-0303 Kříž Jan YachtClub SK Štětí 2008 14 67167 
110 2403-0118 Gelnar Lukáš Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 2009 29 66932 
111 1101-0620 Hubáček Jan Český Yacht Klub 2012 27 66274 
112 1901-0465 Košťálová Anna Yachtclub Pardubice 2006 14 65399 
113 1702-0049 Moudrý Miroslav JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1973 12 64637 
114 2407-0211 Novotný Alexandr Yacht Club Krnov 2006 17 64526 
115 2201-0039 Krč Lukáš JACHT KLUB Prostějov, spolek 2007 16 63920 
116 1214-0110 Winkler Adam Jachtklub Toušeň, z.s. 2007 10 63810 
117 2101-0780 Čaganová Sofie Jachtklub Brno, z.s. 2011 22 62596 
118 2001-0086 Kamenský Pavel TJ Žďár n/S - YC Velké Dářko 1974 12 62434 
119 1203-0589 Roček Matyáš TJ Neratovice z.s. 2009 15 62128 
120 1607-0302 Bryx Petr Yacht Club Nechranice 1972 13 61761 
121 1203-0293 Kvasnik Milan TJ Neratovice z.s. 1968 10 61517 
121 1203-0172 Kořan Petr TJ Neratovice z.s. 1962 10 61517 
123 1401-0473 Dobrá Tereza TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2002 5 61349 
124 2404-0450 Hejnová Karolina Yachtclub Baník Ostrava 2007 21 60946 
125 1702-0278 Mahr Emma JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 2010 19 60588 
126 1607-0161 Slívová Jana Yacht Club Nechranice 1991 2 59645 
127 1101-0558 Bartušková Roxie Berta Český Yacht Klub 2010 14 59410 
128 1401-0459 Altmannová Kateřina TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2004 8 59393 
129 1703-0269 Svobodová Sára Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2005 9 58996 
130 1214-0111 Winklerová Anna Jachtklub Toušeň, z.s. 2009 18 57846 
131 1508-0205 Bělík Jan Jachtklub Sokolov, z.s. 2007 11 57558 
132 1309-0019 Pavlišová Klára Yacht Club Kovářov 2005 6 57141 
133 1130-1288 Rathousová Berta YACHT CLUB CERE, z.s. 2009 9 56919 
134 1705-0189 Šercl Ondřej TJ Delfín Jablonec 2009 15 56821 
135 1313-0011 Ptašnik Vladislav Yacht klub Jestřábí, z.s. 1963 12 56695 
136 1909-0080 Kučerová Michaela TJ Lanškroun - Jachting 2009 15 56336 
137 1305-0420 Vastl Tomáš JK Černá v Pošumaví, z.s. 1997 7 56261 
138 1702-0258 Dvořák Jan JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1978 17 56159 
139 1130-1860 Beránek Ondřej YACHT CLUB CERE, z.s. 2008 8 56113 
140 2110-0182 Chalupníková Kristýna TJ Rapid Brno, z.s. 2005 11 56031 
141 1705-0202 Štěpánek Jiří TJ Delfín Jablonec 2007 7 55419 
142 1130-1309 Beránková Klára YACHT CLUB CERE, z.s. 2010 10 55339 
143 2404-0495 Ptášníková Viktorie Yachtclub Baník Ostrava 2010 19 54987 
144 1702-0061 Kotek Michal JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1980 7 54865 
145 2404-0463 Hejnová Anna Yachtclub Baník Ostrava 2012 18 54589 
146 1401-0224 Mudra Martin TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1976 13 54526 
147 2301-0220 Zahornacký Jan Lodní Sporty Kroměříž, JO 2007 16 53789 
148 2103-0543 Hartl Radim YC LS BRNO, p.s. 1963 24 53646 
149 2101-0281 Marečková Renata Jachtklub Brno, z.s. 1966 20 53363 
150 2103-0901 Grabarczyková Anna YC LS BRNO, p.s. 2008 16 53268 
151 1214-0017 Plecitý Martin Jachtklub Toušeň, z.s. 1957 10 53252 
152 1309-0018 Pavliš Marek Yacht Club Kovářov 2007 9 53218 
153 2116-0004 Halouzka Jakub Moravský Yacht Klub, z.s. 1997 4 53100 
154 2101-0741 Hýžová Helena Jachtklub Brno, z.s. 2008 13 53040 
155 1702-0246 Berntová Ela JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 2011 13 52744 
156 1309-0016 Pavlišová Michaela Yacht Club Kovářov 2000 9 52530 
157 1703-0160 Cintl Václav Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1975 14 52461 
158 2101-0776 Beroun Marek Jachtklub Brno, z.s. 2012 23 52296 
159 1203-0586 Pfeifer Matyáš TJ Neratovice z.s. 2009 15 51071 
160 1302-0052 Plch Jiří Yacht Club DIM Bezdrev 2005 12 50967 
161 1101-0478 Štolbová Ela Český Yacht Klub 2008 11 50724 
162 2404-0491 Grácz Šimon Yachtclub Baník Ostrava 2013 20 50506 
163 1703-0271 Horký Antonín Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2010 18 50449 

165



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – CELKOVĚ – nejlepších 300 

Poř. Reg.č. Příjmení       Jméno   Klub R. nar.  Startů 
 
Body 

 

 202 

164 2001-0235 Ptáčková Tereza TJ Žďár n/S - YC Velké Dářko 2006 12 50073 
165 2110-0230 Král Jiří TJ Rapid Brno, z.s. 1974 8 50025 
166 1305-0321 Lojková Karolína JK Černá v Pošumaví, z.s. 2008 15 49488 
167 1402-0353 Dragoun Dominik Jachetní klub Plzeň, z.s. 1997 13 49344 
168 1203-0563 Čáp Milan TJ Neratovice z.s. 1974 6 48994 
169 2101-0405 Karas Tomáš Jachtklub Brno, z.s. 1972 7 48881 
170 1130-0985 Šamšulová Tereza YACHT CLUB CERE, z.s. 1996 7 48677 
171 1101-0526 Zákoucký Václav Český Yacht Klub 2010 14 48639 

172 1214-0129 Šebor Martin 
Morgan Jachtklub Toušeň, z.s. 2012 15 48298 

173 1607-0301 Mrázová Sylvia Yacht Club Nechranice 1973 12 48292 
174 2103-0870 Krejčiřík Daniel YC LS BRNO, p.s. 2006 12 47694 
175 1101-0514 Klímová Johana Český Yacht Klub 2010 23 47687 
176 2101-0761 Hlavsa Tomáš Jachtklub Brno, z.s. 1983 14 47639 
177 1401-0420 Šnajdr Matěj TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1991 9 47414 
178 2103-0967 Nejezchlebová Dominika YC LS BRNO, p.s. 2007 11 47279 
179 2104-0073 Kubík Michal JO Olšovec Jedovnice, z.s. 1966 12 47217 
180 1126-0007 Musil Tomáš YC RODOP, z.s. 1976 7 46821 
181 1504-0132 Cintlová Zuzana Jachtklub Cheb, z.s. 2010 14 46565 
182 2103-1038 Kryštof Šimon YC LS BRNO, p.s. 2011 17 46504 
183 1214-0090 Cikrt Tomáš Jachtklub Toušeň, z.s. 1967 11 46473 
184 1214-0086 Outrata Jiří Jachtklub Toušeň, z.s. 1947 12 46422 
185 1702-0176 Sadílek Viktor JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1987 8 45881 
186 1130-0573 Kuchař Jan YACHT CLUB CERE, z.s. 2005 8 44934 
187 1504-0122 Skala Filip Jachtklub Cheb, z.s. 2012 17 44744 
188 1602-0111 Vojík Matěj YCR-Jachting Roudnice n/L, z.s. 2010 17 44731 
189 2103-0727 Labuda Ondřej YC LS BRNO, p.s. 1988 8 44603 
190 1705-0074 Štěpánková Markéta TJ Delfín Jablonec 2006 15 44290 
191 2404-0379 Bobek Pavel Yachtclub Baník Ostrava 1989 8 44135 
192 2101-0342 Sláma Ivo Jachtklub Brno, z.s. 1965 8 43929 
193 1203-0404 Procházka Filip TJ Neratovice z.s. 1980 5 43924 
194 2101-0509 Chlup Zdeněk Jachtklub Brno, z.s. 1979 10 43493 
195 2201-0051 Piňos Jindřich JACHT KLUB Prostějov, spolek 2011 19 43425 
196 1401-0292 Šedivák Kryštof TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1984 8 43322 
197 1214-0102 Tkadlecová Sára Jachtklub Toušeň, z.s. 1999 9 42875 
198 1203-0083 Procházka Libor TJ Neratovice z.s. 1957 10 42835 
199 1701-0163 Hendrych Václav Yacht Club Doksy, spolek 1971 7 42704 
200 1602-0105 Krchňavý Vojtěch YCR-Jachting Roudnice n/L, z.s. 2010 14 42444 
201 1130-1756 Němcová Lara YACHT CLUB CERE, z.s. 2010 11 42058 
202 2103-0207 Pavlík Jiří YC LS BRNO, p.s. 1964 16 41670 
203 2103-0856 Justová Anna YC LS BRNO, p.s. 2002 7 41556 
204 1701-0331 Klíma Ondřej Yacht Club Doksy, spolek 2006 9 41211 
205 1401-0439 Dobrý Jakub TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1999 4 40888 
206 1203-0423 Bezušková Jana TJ Neratovice z.s. 1979 9 40883 
207 2205-0008 Mlčoch Bronislav TJ Sokol Tovačov - OJ 1971 13 40685 
208 1705-0225 Bauerová Anna TJ Delfín Jablonec 2008 10 40586 
209 1130-0340 Burska Zofia YACHT CLUB CERE, z.s. 2001 8 40563 
210 1214-0122 Růžička Luděk Jachtklub Toušeň, z.s. 2006 9 40282 
211 1214-0123 Jiřička Tomáš Jachtklub Toušeň, z.s. 2013 12 40192 
212 2103-0944 Buchta Jan YC LS BRNO, p.s. 1974 18 39920 
213 2103-0796 Dadák Lukáš YC LS BRNO, p.s. 2003 6 39716 
214 1201-0170 Novotný Jáchym Sokol Dobřichovice 2012 12 39562 
215 1602-0104 Krchňavý Vít YCR-Jachting Roudnice n/L, z.s. 2008 15 39486 
216 1703-0234 Hošek Libor Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1968 6 39396 
217 1702-0220 Bernt Bartoloměj JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 2009 11 38796 

166



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – CELKOVĚ – nejlepších 300 

Poř. Reg.č. Příjmení       Jméno   Klub R. nar.  Startů 
 
Body 

 

 203 

218 1203-0503 Štrunc Jan TJ Neratovice z.s. 1992 4 38747 
219 2101-0453 Hrubý Karel Jachtklub Brno, z.s. 1975 9 38627 
220 1206-0094 Svoboda Petr JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1969 11 38109 
221 2103-0927 Navrátilová Vanda YC LS BRNO, p.s. 2010 10 37995 
222 2103-0888 Šmidtmajer Lukáš YC LS BRNO, p.s. 2006 11 37903 
223 2404-0454 Žáček Jiří Yachtclub Baník Ostrava 1996 11 37879 
224 1602-0354 Jiránková Karolína YCR-Jachting Roudnice n/L, z.s. 2012 14 37752 
225 1526-0089 Pavlíček Zdeněk Yacht Club Regent 1979 11 37575 
226 1401-0215 Will Jan TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1972 11 37260 
227 1302-0020 Čutka Jan Yacht Club DIM Bezdrev 1980 10 37252 
228 2103-0969 Vigh Aoife YC LS BRNO, p.s. 2007 9 37080 
229 1214-0127 Sluka Zbyněk Jachtklub Toušeň, z.s. 2007 14 36936 
230 1604-0276 Záchvěj Filip Yacht Club Banik Most z.s. 2010 14 36743 
231 1313-0007 Beneš Štěpán Yacht klub Jestřábí, z.s. 2009 9 36690 
232 2301-0231 Mikula Daniel Lodní Sporty Kroměříž, JO 2010 17 36668 
233 2101-0778 Balzerová Mariana Jachtklub Brno, z.s. 2010 16 36639 
234 1203-0364 Soukal Miloslav TJ Neratovice z.s. 1975 12 36615 
235 2103-0966 Novotný Ondřej YC LS BRNO, p.s. 2008 9 36518 
236 2001-0244 Řezníček Tomáš TJ Žďár n/S - YC Velké Dářko 2008 9 36347 
237 1101-0369 Jakoubek Zdeněk Český Yacht Klub 1966 5 36111 
237 1101-0221 Sünderhauf Zdeněk Český Yacht Klub 1954 5 36111 
239 1203-0170 Jochovič Josef TJ Neratovice z.s. 1962 7 36044 
240 2101-0758 Blatecká Michaela Jachtklub Brno, z.s. 2006 18 35630 
241 1206-0346 Bulušek Jiří JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1978 10 35520 
242 2116-0005 Halouzka Michal Moravský Yacht Klub, z.s. 2005 9 35419 
243 2101-0473 Blatecký David Jachtklub Brno, z.s. 1978 7 35371 
244 1604-0200 Trčka Martin Yacht Club Banik Most z.s. 1977 6 35348 
245 2103-0784 Otevřel Pavel YC LS BRNO, p.s. 1974 19 35339 
246 1703-0228 Václavík Jakub Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2004 7 35037 
247 2104-0145 Kubíková Dana JO Olšovec Jedovnice, z.s. 1969 9 35004 
248 2109-0525 Diviš Ivo YachtClub Dyje z.s. 1971 6 34904 
249 1609-0262 Palkovský Tomáš YachtClub SK Štětí 1972 10 34808 
250 1606-0956 Knorr Petr Jachetní oddíl VS Duchcov 2009 19 34731 
251 1130-2008 Sazamová Eliška YACHT CLUB CERE, z.s. 2007 7 34729 
252 2404-0465 Holý Jiří Yachtclub Baník Ostrava 2012 16 34688 
253 2407-0215 Stříž Tobiáš Yacht Club Krnov 2007 14 34652 
254 7019-0144 Hrubý Pavel ČWA z.s. 1964 7 34545 
255 1504-0109 Drahorádová Ema Jachtklub Cheb, z.s. 2010 18 34412 
256 2103-0857 Janáček Vojtěch YC LS BRNO, p.s. 2005 7 34156 
257 1130-1197 Kaloš Martin YACHT CLUB CERE, z.s. 1964 11 33910 
258 1609-0324 Grill Milan YachtClub SK Štětí 1978 9 33547 
259 2110-0222 Kaczur Vojtěch TJ Rapid Brno, z.s. 2006 11 33542 
260 1503-0181 Hrubá Dagmar TJ LOKOMOTIVA Cheb 1967 11 33438 
261 2103-0968 Daněk Kryštof YC LS BRNO, p.s. 2011 7 33355 
262 2103-0887 Buchtová Sarah YC LS BRNO, p.s. 2007 16 33350 
263 1701-0196 Richter Zdeněk Yacht Club Doksy, spolek 1979 8 33195 
264 2419-0105 Fanfrlová Markéta YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 2009 15 33067 
265 1130-0360 Burska Iwona YACHT CLUB CERE, z.s. 1972 2 32431 
266 1504-0086 Novotný Štěpán Jachtklub Cheb, z.s. 1994 6 32368 
267 1701-0363 Vinterlíková Karolína Yacht Club Doksy, spolek 2002 10 32267 
268 2205-0026 Hanáková Marcela TJ Sokol Tovačov - OJ 1975 6 32250 
268 2205-0027 Ottová Hana TJ Sokol Tovačov - OJ 1977 6 32250 
270 2001-0154 Kafka Richard TJ Žďár n/S - YC Velké Dářko 1996 9 32220 
271 2403-0112 Dragula Lukáš Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 2009 25 32165 
272 2103-0923 Fiala Alexandr YC LS BRNO, p.s. 2007 11 31791 

167



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – CELKOVĚ – nejlepších 300 

Poř. Reg.č. Příjmení       Jméno   Klub R. nar.  Startů 
 
Body 

 

 204 

273 2301-0244 Zajíček Teo Lodní Sporty Kroměříž, JO 2007 14 31736 
274 1130-0004 Bauerová Šárka YACHT CLUB CERE, z.s. 1981 12 31707 
275 1130-2010 Sazama Michal YACHT CLUB CERE, z.s. 2006 6 31595 
276 1702-0087 Mareček Josef JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1984 8 31585 
277 2403-0139 Tkačová Lucie Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 2011 20 31369 
278 1304-0262 Flosmanová Kristýna TJ Jiskra Třeboň 2006 6 31308 
279 2101-0350 Hykrda Jan Jachtklub Brno, z.s. 1968 6 31236 
280 1702-0175 Sadílek Alexander JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1955 6 30931 
281 2201-0019 Kováčová Tereza JACHT KLUB Prostějov, spolek 1994 12 30677 
282 1309-0012 Pavliš Jiří Yacht Club Kovářov 1966 6 30592 
283 1304-0190 Gardavský Petr TJ Jiskra Třeboň 1983 4 30571 
283 1304-0160 Tobolka Michal TJ Jiskra Třeboň 1979 4 30571 
285 2001-0240 Ptáčková Markéta TJ Žďár n/S - YC Velké Dářko 2008 11 30405 
286 1504-0094 Motlíková Pavlína Jachtklub Cheb, z.s. 2008 13 30331 
287 1124-0074 Sobotka Jakub YACHT CLUB SaS, z.s. 1984 4 30018 
288 1702-0112 Maier Michael JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1964 5 29981 
289 1607-0165 Himmel Jiří Yacht Club Nechranice 2003 9 29928 
290 1703-0161 Babický Josef Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1975 10 29523 
291 1206-0321 Svoboda Pavel JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1974 6 29392 
292 1130-0996 Blažek Martin YACHT CLUB CERE, z.s. 2001 4 29291 
292 1130-0997 Blažek Marek YACHT CLUB CERE, z.s. 2006 4 29291 
294 1702-0232 Zanker Zbyněk JK Máchova Jezera St. Spl. z.s. 1972 8 29100 
295 2103-1093 Chudoba Stanislav YC LS BRNO, p.s. 1980 8 29049 
296 1401-0250 Čechura Jiří TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1973 9 28886 
297 1701-0346 Popper Šimon Yacht Club Doksy, spolek 2010 18 28737 
298 1203-0477 Ciglerová Lenka TJ Neratovice z.s. 1988 7 28735 
299 2103-1023 Kuthanová Eliška YC LS BRNO, p.s. 2004 11 28532 
300 1214-0037 Verner Jaroslav Jachtklub Toušeň, z.s. 1964 7 28363 

 

168



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – MLÁDEŽ – nejlepších 100 
 

Poř. Reg.č.   Příjmení  Jméno         Klub R.nar. Startů Body 
 

 205 

1 1703-0249 Tomeš Jiří Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2010 29 255866 
2 2110-0194 Piňosová Kristýna TJ Rapid Brno, z.s. 2005 19 251771 
3 2101-0726 Dokoupilová Linda Jachtklub Brno, z.s. 2006 23 235977 
4 1705-0090 Drda David TJ Delfín Jablonec 2005 14 173777 
5 2301-0205 Přikryl Jeremiáš Lodní Sporty Kroměříž, JO 2007 20 166049 
6 2201-0054 Kováč Vladimír JACHT KLUB Prostějov, spolek 2010 26 163422 
7 2109-0633 Koška Vojtěch YachtClub Dyje z.s. 2005 8 155329 
8 1305-0328 Lojka Jakub JK Černá v Pošumaví, z.s. 2011 26 149667 
9 2103-0854 Křenková Monika YC LS BRNO, p.s. 2007 14 148345 

10 2103-0852 Křenková Kristýna YC LS BRNO, p.s. 2007 12 145005 
11 1705-0169 Lojínová Alexandra TJ Delfín Jablonec 2007 14 144945 
12 1101-0572 Štolba Marek Český Yacht Klub 2011 24 139024 
13 1130-0984 Bezušek Kristian YACHT CLUB CERE, z.s. 2009 18 137238 
14 1214-0114 Skořepová Anna Jachtklub Toušeň, z.s. 2012 25 136201 
15 2101-0725 Dokoupilová Beáta Jachtklub Brno, z.s. 2008 20 130349 
16 1130-1566 Jeřábek Petr YACHT CLUB CERE, z.s. 2011 16 126199 
17 1401-0496 Martan Matěj TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2009 12 126126 
17 1401-0518 Křížek David TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2012 12 126126 
19 1401-0476 Baštář Ondřej TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2006 15 124148 
20 1703-0244 Kraus Lukáš Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2006 13 120545 
21 2116-0011 Štafa Patrick Moravský Yacht Klub, z.s. 2010 16 119684 
22 2205-0308 Ottová Tereza TJ Sokol Tovačov - OJ 2012 28 117798 
23 1101-0615 Košíková Matilda Český Yacht Klub 2011 27 117633 
24 1130-0853 Valenta Jan YACHT CLUB CERE, z.s. 2007 18 114683 
25 2404-0467 Bělunková Tatiana Yachtclub Baník Ostrava 2008 18 112294 
26 1702-0205 Chlumská Tereza JK Máchova Jezera St. Sp., z.s. 2010 18 111794 
27 1703-0236 Burda František Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2010 17 107374 
28 2103-0956 Chládek Dan YC LS BRNO, p.s. 2011 18 99250 
29 1203-0591 Dítětová Tereza TJ Neratovice z.s. 2007 17 98886 
29 1203-0608 Dítětová Anna Marie TJ Neratovice z.s. 2012 17 98886 
31 1705-0086 Sadílková Nela TJ Delfín Jablonec 2006 13 98867 
32 2110-0178 Skřepek Šimon TJ Rapid Brno, z.s. 2007 17 97616 
33 1609-0298 Rais Michal YachtClub SK Štětí 2006 15 93236 
34 1902-0197 Dymáková Liliana Yacht Club Vysoké Mýto 2010 19 92331 
35 1101-0505 Tomolová Kateřina Český Yacht Klub 2012 20 91671 
36 1607-0299 Hrubý David Yacht Club Nechranice 2012 11 89934 
37 2205-0316 Otta Filip TJ Sokol Tovačov - OJ 2012 27 88377 
38 2101-0729 Beroun Daniel Jachtklub Brno, z.s. 2009 25 87649 
39 2405-0160 Fikáček Jan TJ Sokol Palkovice - OJ 2007 22 85013 
40 2101-0749 Dokoupil Hynek Jachtklub Brno, z.s. 2011 22 83914 
41 2103-0972 Vlach Viktor YC LS BRNO, p.s. 2010 22 80750 
42 2205-0307 Ottová Barbora TJ Sokol Tovačov - OJ 2009 27 80120 
43 1402-0460 Loužek Štěpán Jachetní klub Plzeň, z.s. 2008 15 79649 
44 2201-0053 Kováč Richard JACHT KLUB Prostějov, spolek 2008 21 79232 
45 1101-0592 Zákoucký Hynek Český Yacht Klub 2011 17 79223 
46 1130-0981 Valenta Max YACHT CLUB CERE, z.s. 2011 19 78893 
47 1101-0470 Peterka Tomáš Český Yacht Klub 2007 14 78223 
48 1101-0623 Maršálková Michaela Český Yacht Klub 2012 15 78093 
49 1101-0433 Klíma Jáchym Český Yacht Klub 2008 23 78050 
50 1401-0485 Pelnář Petr TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2008 18 77962 
51 2001-0252 Grodl Tomáš TJ Žďár n/S z.s.-YC Velké Dářko 2010 15 77773 
52 1130-0954 Benovič Vojtěch YACHT CLUB CERE, z.s. 2009 13 77019 
53 1101-0571 Košík Benjamín Český Yacht Klub 2012 23 76598 
54 2103-0922 Šlechtická Kateřina YC LS BRNO, p.s. 2005 15 73580 
55 2404-0492 Gráczová Dorota Yachtclub Baník Ostrava 2011 22 73204 

169



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – MLÁDEŽ – nejlepších 100 
 

Poř. Reg.č.   Příjmení  Jméno         Klub R.nar. Startů Body 
 

 206 

56 2403-0119 Gelnar Tomáš Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 2011 27 73126 
57 1149-0013 Borkovec Bořek YC Lískovec, z.s. 2005 9 72853 
58 2407-0218 Doležel František Yacht Club Krnov 2006 18 72787 
59 1402-0405 Cibulka Vojtěch Jachetní klub Plzeň, z.s. 2005 12 72129 
60 2103-0795 Viščorová Nela YC LS BRNO, p.s. 2006 15 70320 
61 1214-0120 Cvikrová Berenika Jachtklub Toušeň, z.s. 2012 17 69119 
62 2110-0207 Chalupníková Klára TJ Rapid Brno, z.s. 2008 12 68715 
63 2101-0756 Čaganová Julie Jachtklub Brno, z.s. 2008 18 68240 
64 1101-0525 Vrána Adam Český Yacht Klub 2006 10 67213 
65 1609-0303 Kříž Jan YachtClub SK Štětí 2008 14 67167 
66 2403-0118 Gelnar Lukáš Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 2009 29 66932 
67 1101-0620 Hubáček Jan Český Yacht Klub 2012 27 66274 
68 1901-0465 Košťálová Anna Yachtclub Pardubice 2006 14 65399 
69 2407-0211 Novotný Alexandr Yacht Club Krnov 2006 17 64526 
70 2201-0039 Krč Lukáš JACHT KLUB Prostějov, spolek 2007 16 63920 
71 1214-0110 Winkler Adam Jachtklub Toušeň, z.s. 2007 10 63810 
72 2101-0780 Čaganová Sofie Jachtklub Brno, z.s. 2011 22 62596 
73 1203-0589 Roček Matyáš TJ Neratovice z.s. 2009 15 62128 
74 2404-0450 Hejnová Karolina Yachtclub Baník Ostrava 2007 21 60946 
75 1702-0278 Mahr Emma JK Máchova Jezera St. Sp., z.s. 2010 19 60588 
76 1101-0558 Bartušková Roxie Berta Český Yacht Klub 2010 14 59410 
77 1703-0269 Svobodová Sára Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2005 9 58996 
78 1214-0111 Winklerová Anna Jachtklub Toušeň, z.s. 2009 18 57846 
79 1508-0205 Bělík Jan Jachtklub Sokolov, z.s. 2007 11 57558 
80 1309-0019 Pavlišová Klára Yacht Club Kovářov 2005 6 57141 
81 1130-1288 Rathousová Berta YACHT CLUB CERE, z.s. 2009 9 56919 
82 1705-0189 Šercl Ondřej TJ Delfín Jablonec 2009 15 56821 
83 1909-0080 Kučerová Michaela TJ Lanškroun - Jachting 2009 15 56336 
84 1130-1860 Beránek Ondřej YACHT CLUB CERE, z.s. 2008 8 56113 
85 2110-0182 Chalupníková Kristýna TJ Rapid Brno, z.s. 2005 11 56031 
86 1705-0202 Štěpánek Jiří TJ Delfín Jablonec 2007 7 55419 
87 1130-1309 Beránková Klára YACHT CLUB CERE, z.s. 2010 10 55339 
88 2404-0495 Ptášníková Viktorie Yachtclub Baník Ostrava 2010 19 54987 
89 2404-0463 Hejnová Anna Yachtclub Baník Ostrava 2012 18 54589 
90 2301-0220 Zahornacký Jan Lodní Sporty Kroměříž, JO 2007 16 53789 
91 2103-0901 Grabarczyková Anna YC LS BRNO, p.s. 2008 16 53268 
92 1309-0018 Pavliš Marek Yacht Club Kovářov 2007 9 53218 
93 2101-0741 Hýžová Helena Jachtklub Brno, z.s. 2008 13 53040 
94 1702-0246 Berntová Ela JK Máchova Jezera St. Sp., z.s. 2011 13 52744 
95 2101-0776 Beroun Marek Jachtklub Brno, z.s. 2012 23 52296 
96 1203-0586 Pfeifer Matyáš TJ Neratovice z.s. 2009 15 51071 
97 1302-0052 Plch Jiří Yacht Club DIM Bezdrev 2005 12 50967 
98 1101-0478 Štolbová Ela Český Yacht Klub 2008 11 50724 
99 2404-0491 Grácz Šimon Yachtclub Baník Ostrava 2013 20 50506 

100 1703-0271 Horký Antonín Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2010 18 50449 
 
 

170



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – DOSPĚLÍ – nejlepších 100 
 

Poř. Reg.č. Příjmení  Jméno Klub R.nar. Startů Body 
 

 207 

1 2101-0375 Pospíšil Martin Jachtklub Brno, z.s. 1964 44 194396 
2 1302-0039 Lavický Karel Yacht Club DIM Bezdrev 1985 11 162070 
3 7019-0303 Zíma Jakub ČWA z.s. 1989 15 149512 
4 2101-0571 Teplý Viktor Jachtklub Brno, z.s. 1990 8 148549 
5 2408-0002 Hyrš Ladislav JK Ostrava Poruba, z.s. 1970 14 126717 
6 1301-0074 Sivý Josef JO Slavoj Hluboká n/Vlt., z.s. 1966 12 119378 
7 1134-0017 Plhoň Adam SK Tři Sestry - Stará Kovárna z.s. 1982 13 112691 
8 2101-0583 Teplý Ondřej Jachtklub Brno, z.s. 1995 7 111632 
9 1130-1510 Palanti Alessia YACHT CLUB CERE, z.s. 2003 8 108378 

10 2001-0096 Kamenský Radim TJ Žďár na/S -YC Velké Dářko 1976 9 107378 
11 1301-0094 Sivý Dalibor JO Slavoj Hluboká n/Vlt., z.s. 1969 10 102966 
12 2103-0804 Daněk Jan YC LS BRNO, p.s. 1978 18 99860 
13 1130-1746 Houšková Klára YACHT CLUB CERE, z.s. 1998 11 98800 
14 1203-0550 Jedlička Jan TJ Neratovice z.s. 1987 16 92586 
15 1607-0166 Himmelová Klára Yacht Club Nechranice 2002 13 90192 
16 1609-0287 Mlejnek Tomáš YachtClub SK Štětí 2002 13 89468 
17 2110-0050 Kučera Petr TJ Rapid Brno, z.s. 1986 7 89175 
18 1702-0039 Vacula Martin JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 1968 18 88648 
19 2103-0684 Košvica Jakub YC LS BRNO, p.s. 1995 13 88635 
20 1214-0097 Parůžek Jiří Jachtklub Toušeň, z.s. 1992 12 86844 
21 1203-0268 Roček Roman TJ Neratovice z.s. 1969 12 85922 
22 1219-0006 Skalický Vladimír Lodní klub Štěchovice 1960 15 83736 
23 2103-0221 Fanta Miroslav YC LS BRNO, p.s. 1966 33 82394 
24 1149-0005 Bartoš Richard YC Lískovec, z.s. 1969 10 80875 
25 2203-0112 Červenka Matouš Jachetní klub Olomouc z.s. 1974 12 80732 
26 2103-0874 Kubeš Fedor YC LS BRNO, p.s. 1987 16 79346 
27 1214-0095 Kubový Martin Jachtklub Toušeň, z.s. 1975 11 78431 
28 7040-0197 Štantejský Jan Asociace lodních tříd RS, z.s. 1974 10 78341 
29 1701-0135 Moucha Pavel Yacht Club Doksy, spolek 1969 15 73268 
30 1101-0882 Nápravník Jakub Český Yacht Klub 1982 12 73204 

   30 1203-0492 Nápravníková 
Kořanová Johana TJ Neratovice z.s. 1993 12 73204 

32 2110-0111 Skřepek Jan TJ Rapid Brno, z.s. 1978 13 73081 
33 1149-0010 Najvárek Matěj YC Lískovec, z.s. 1999 9 72853 
34 1504-0010 Gebhart Zdeněk Jachtklub Cheb, z.s. 1959 12 72605 
35 2103-0253 Pavlovský Josef YC LS BRNO, p.s. 1968 13 72457 
36 1130-0695 Brabec Václav YACHT CLUB CERE, z.s. 1998 12 72021 
37 1101-0488 Košatová Lucie Český Yacht Klub 2004 11 70134 
38 2103-0399 Janáček Martin YC LS BRNO, p.s. 1978 17 70035 
39 1126-0005 Neumann Lukáš YC RODOP, z.s. 1972 10 69733 
40 1309-0013 Pavliš Zdeněk Yacht Club Kovářov 1968 9 69336 
41 1130-0276 Švíková Kateřina YACHT CLUB CERE, z.s. 2001 5 69254 
42 1702-0150 Bína Daniel JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 1970 11 68496 
43 1401-0419 Šnajdr Milan TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1964 13 68063 
44 1130-0352 Švíková Barbora YACHT CLUB CERE, z.s. 2004 3 68045 
45 1702-0049 Moudrý Miroslav JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 1973 12 64637 
46 2001-0086 Kamenský Pavel TJ Žďár na/S -YC Velké Dářko 1974 12 62434 
47 1607-0302 Bryx Petr Yacht Club Nechranice 1972 13 61761 
48 1203-0293 Kvasnik Milan TJ Neratovice z.s. 1968 10 61517 
48 1203-0172 Kořan Petr TJ Neratovice z.s. 1962 10 61517 
50 1401-0473 Dobrá Tereza TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2002 5 61349 
51 1607-0161 Slívová Jana Yacht Club Nechranice 1991 2 59645 
52 1401-0459 Altmannová Kateřina TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2004 8 59393 
53 1313-0011 Ptašnik Vladislav Yacht klub Jestřábí, z.s. 1963 12 56695 
54 1305-0420 Vastl Tomáš JK Černá v Pošumaví, z.s. 1997 7 56261 

171



 
Žebříček ČSJ: Pořadí závodníků – DOSPĚLÍ – nejlepších 100 
 

Poř. Reg.č. Příjmení  Jméno Klub R.nar. Startů Body 
 

 131 

55 1702-0258 Dvořák Jan JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 1978 17 56159 
56 1702-0061 Kotek Michal JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 1980 7 54865 
57 1401-0224 Mudra Martin TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1976 13 54526 
58 2103-0543 Hartl Radim YC LS BRNO, p.s. 1963 24 53646 
59 2101-0281 Marečková Renata Jachtklub Brno, z.s. 1966 20 53363 
60 1214-0017 Plecitý Martin Jachtklub Toušeň, z.s. 1957 10 53252 
61 2116-0004 Halouzka Jakub Moravský Yacht Klub, z.s. 1997 4 53100 
62 1309-0016 Pavlišová Michaela Yacht Club Kovářov 2000 9 52530 
63 1703-0160 Cintl Václav Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1975 14 52461 
64 2110-0230 Král Jiří TJ Rapid Brno, z.s. 1974 8 50025 
65 1402-0353 Dragoun Dominik Jachetní klub Plzeň, z.s. 1997 13 49344 
66 1203-0563 Čáp Milan TJ Neratovice z.s. 1974 6 48994 
67 2101-0405 Karas Tomáš Jachtklub Brno, z.s. 1972 7 48881 
68 1130-0985 Šamšulová Tereza YACHT CLUB CERE, z.s. 1996 7 48677 
69 1607-0301 Mrázová Sylvia Yacht Club Nechranice 1973 12 48292 
70 2101-0761 Hlavsa Tomáš Jachtklub Brno, z.s. 1983 14 47639 
71 1401-0420 Šnajdr Matěj TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1991 9 47414 
72 2104-0073 Kubík Michal JO Olšovec Jedovnice, z.s. 1966 12 47217 
73 1126-0007 Musil Tomáš YC RODOP, z.s. 1976 7 46821 
74 1214-0090 Cikrt Tomáš Jachtklub Toušeň, z.s. 1967 11 46473 
75 1214-0086 Outrata Jiří Jachtklub Toušeň, z.s. 1947 12 46422 
76 1702-0176 Sadílek Viktor JK Máchova Jezera St. Spl., z.s. 1987 8 45881 
77 2103-0727 Labuda Ondřej YC LS BRNO, p.s. 1988 8 44603 
78 2404-0379 Bobek Pavel Yachtclub Baník Ostrava 1989 8 44135 
79 2101-0342 Sláma Ivo Jachtklub Brno, z.s. 1965 8 43929 
80 1203-0404 Procházka Filip TJ Neratovice z.s. 1980 5 43924 
81 2101-0509 Chlup Zdeněk Jachtklub Brno, z.s. 1979 10 43493 
82 1401-0292 Šedivák Kryštof TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1984 8 43322 
83 1214-0102 Tkadlecová Sára Jachtklub Toušeň, z.s. 1999 9 42875 
84 1203-0083 Procházka Libor TJ Neratovice z.s. 1957 10 42835 
85 1701-0163 Hendrych Václav Yacht Club Doksy, spolek 1971 7 42704 
86 2103-0207 Pavlík Jiří YC LS BRNO, p.s. 1964 16 41670 
87 2103-0856 Justová Anna YC LS BRNO, p.s. 2002 7 41556 
88 1401-0439 Dobrý Jakub TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1999 4 40888 
89 1203-0423 Bezušková Jana TJ Neratovice z.s. 1979 9 40883 
90 2205-0008 Mlčoch Bronislav TJ Sokol Tovačov - OJ 1971 13 40685 
91 1130-0340 Burska Zofia YACHT CLUB CERE, z.s. 2001 8 40563 
92 2103-0944 Buchta Jan YC LS BRNO, p.s. 1974 18 39920 
93 2103-0796 Dadák Lukáš YC LS BRNO, p.s. 2003 6 39716 
94 1703-0234 Hošek Libor Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1968 6 39396 
95 1203-0503 Štrunc Jan TJ Neratovice z.s. 1992 4 38747 
96 2101-0453 Hrubý Karel Jachtklub Brno, z.s. 1975 9 38627 
97 1206-0094 Svoboda Petr JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1969 11 38109 
98 2404-0454 Žáček Jiří Yachtclub Baník Ostrava 1996 11 37879 
99 1526-0089 Pavlíček Zdeněk Yacht Club Regent 1979 11 37575 

100 1401-0215 Will Jan TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1972 11 37260 
 

172



 227 

 
 
 
 

Počty startů a 
závodníků – 

přehledy 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

173



 228 

Počty startů a závodníků – přehledy v aktuálním roce 
 

V této sekci naleznete další užitečné tabulky, které ukazují počty startů a závodníků                     
v jednotlivých lodních třídách v aktuálním roce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

174



 
Počet startů a závodníků podle lodních tříd v roce 2023 

 

 229 

Poř. Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. b/závod Prům. b/start Prům. b/záv. 
1 Optimist 1780 137 216 4372353 31915 2456 20242 
2 RS Feva 716 42 130 2441159 58123 3409 18778 
3 Fireball 495 20 98 1756282 87814 3548 17921 
4 ILCA 4 548 56 74 1640044 29287 2993 22163 
5 RS500 315 17 85 1410360 82962 4477 16592 
6 QSZ 366 10 89 1351834 135183 3694 15189 
7 Cadet 462 26 57 1231487 47365 2666 21605 
8 Finn 442 60 94 1022220 17037 2313 10875 
9 Pirát 278 18 65 988284 54905 3555 15204 

10 ILCA 6 261 48 69 966944 20145 3705 14014 
11 RS Vareo 343 32 44 920349 28761 2683 20917 
12 29er 226 19 39 829390 43652 3670 21266 
13 Techno 293 - Course 190 20 41 690080 34504 3632 16831 
14 Čes.jachtařská liga 202 4 92 660379 165095 3269 7178 
15 Námořní jachty 140 8 108 641657 80207 4583 5941 
16 Kajutové lodě 681 35 339 610431 17441 896 1801 
17 Evropa 288 40 79 588694 14717 2044 7452 
18 QMZ 166 11 45 583069 53006 3512 12957 
19 Raceboard 169 21 58 559702 26652 3312 9650 
20 RS700 113 8 27 548642 68580 4855 20320 
21 RS Tera 276 39 41 540521 13860 1958 13183 
22 ILCA 7 113 17 36 537898 31641 4760 14942 
23 ORC 68 11 32 444493 40408 6537 13890 
25 Tornado 86 9 23 426272 47364 4957 18534 
26 iQFoil 44 16 12 417649 26103 9492 34804 
27 Vaurien 134 11 36 373490 33954 2787 10375 
28 Ostatní třídy 359 50 173 372387 7448 1037 2153 
29 Star 125 9 34 351220 39024 2810 10330 
30 RS400 81 7 29 263935 37705 3258 9101 
31 Team Racing 74 2 70 262066 131033 3541 3744 
32 Team Racing - Q 45 1 45 253434 253434 5632 5632 
33 Flying Dutchman 118 16 29 244026 15252 2068 8415 
34 Kiteboarding 8 8 1 155329 19416 19416 155329 
35 RS Aero 49 9 14 137678 15298 2810 9834 
36 ORC1 16 3 11 102729 34243 6421 9339 
37 49erFX 18 9 4 95088 10565 5283 23772 
38 ORC2 8 1 8 77192 77192 9649 9649 
39 Lední jachty DN 22 2 11 69514 34757 3160 6319 
40 2.4mR 19 8 7 60301 7538 3174 8614 
41 420 28 5 20 55459 11092 1981 2773 
42 Match Racing 25 2 22 53259 26630 2130 2421 
43 Catamaran Open 34 4 22 44213 11053 1300 2010 
44 49er 27 5 12 35556 7111 1317 2963 
45 Q-chlapci 5 2 5 19161 9581 3832 3832 
46 Melges 24 2 1 2 10054 10054 5027 5027 
47 Bavaria Match 4 1 4 9749 9749 2437 2437 
48 Elan 3 1 3 8436 8436 2812 2812 
49 Q-dívky 3 1 3 8365 8365 2788 2788 
50 Longtze Premier 11 2 7 7954 3977 723 1136 
51 Nacra 17 2 1 2 4848 4848 2424 2424 
52 Funboard - SLALOM 1 1 1 2136 2136 2136 2136 

175



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

 

560 7055 ALT 29er a 49er 49er 3 3 1 2428 809 809 2428 
171 7012 ALT FB Fireball 10 5 2 47264 9453 4726 23632 
455 7032 ALT Melges 24 Námořní jachty 3 1 3 6256 6256 2085 2085 
267 7040 ALT RS Čes. jachtařská liga 3 3 1 22604 7535 7535 22604 
608 7040 ALT RS Kajutové lodě 1 1 1 1385 1385 1385 1385 
536 7040 ALT RS RS 400 1 1 1 3128 3128 3128 3128 
226 7040 ALT RS RS 500 10 5 5 30857 6171 3086 6171 
138 7040 ALT RS RS 700 7 7 1 55737 7962 7962 55737 
258 7040 ALT RS RS Aero 8 6 2 24717 4120 3090 12359 
332 7003 ALT Tornado Námořní jachty 2 2 1 14366 7183 7183 14366 
169 7003 ALT Tornado Tornado 16 5 5 48231 9646 3014 9646 
363 7014 ALT Vaurien Vaurien 8 5 3 11850 2370 1481 3950 
478 1603 ASK Lovosice 420 3 1 3 5227 5227 1742 1742 
172 1603 ASK Lovosice Cadet 53 9 11 47174 5242 890 4289 

98 1603 ASK Lovosice Kajutové lodě 66 5 27 82142 16428 1245 3042 
683 1604 Baník Most Čes.jachtařská liga 1 1 1 277 277 277 277 
540 1604 Baník Most Kajutové lodě 10 5 6 3034 607 303 506 
407 1604 Baník Most Námořní jachty 1 1 1 9051 9051 9051 9051 
334 1604 Baník Most Optimist 11 6 4 14264 2377 1297 3566 
261 1604 Baník Most Optimist - st. žactvo 7 7 1 24560 3509 3509 24560 
247 1604 Baník Most ORC 4 4 1 26297 6574 6574 26297 
381 2404 Baník Ostrava Čes.jachtařská liga 3 3 1 10564 3521 3521 10564 
121 2404 Baník Ostrava Evropa 17 10 3 65385 6539 3846 21795 
677 2404 Baník Ostrava Finn 2 2 1 477 239 239 477 
582 2404 Baník Ostrava Fireball 5 2 3 1898 949 380 633 

34 2404 Baník Ostrava ILCA 4 41 28 3 2E+05 6264 4278 58459 
474 2404 Baník Ostrava ILCA 6 4 2 3 5377 2689 1344 1792 
361 2404 Baník Ostrava Kajutové lodě 3 1 3 11907 11907 3969 3969 
486 2404 Baník Ostrava Námořní jachty 2 2 1 4992 2496 2496 4992 

50 2404 Baník Ostrava Optimist 64 17 5 1E+05 8339 2215 28352 
99 2404 Baník Ostrava Optimist - ml. žáci 18 7 3 81278 11611 4515 27093 

204 2404 Baník Ostrava Optimist - st. žactvo 11 6 2 37217 6203 3383 18609 
371 2404 Baník Ostrava ORC 2 2 1 11131 5566 5566 11131 
585 2404 Baník Ostrava RS Feva 1 1 1 1734 1734 1734 1734 
461 2404 Baník Ostrava Team Racing - Q 1 1 1 5987 5987 5987 5987 
608 1206 Bohemia Poděbrady 420 1 1 1 1385 1385 1385 1385 
145 1206 Bohemia Poděbrady Cadet 41 15 6 53773 3585 1312 8962 
249 1206 Bohemia Poděbrady Fireball 10 10 1 25901 2590 2590 25901 
664 1206 Bohemia Poděbrady Kajutové lodě 1 1 1 703 703 703 703 
505 1206 Bohemia Poděbrady Optimist 2 2 1 4149 2075 2075 4149 
457 1206 Bohemia Poděbrady ostatní třídy 1 1 1 6154 6154 6154 6154 

54 1206 Bohemia Poděbrady Pirát 53 12 12 1E+05 11259 2549 11259 
327 1206 Bohemia Poděbrady RS 400 6 5 2 14587 2917 2431 7294 
179 1206 Bohemia Poděbrady RS 500 11 7 2 42623 6089 3875 21312 
438 1103 Císařská louka 49er 6 3 2 7060 2353 1177 3530 
289 1103 Císařská louka Čes.jachtařská liga 11 3 5 19490 6497 1772 3898 
539 1103 Císařská louka Finn 4 4 2 3061 765 765 1531 
431 1103 Císařská louka Kajutové lodě 17 1 17 7249 7249 426 426 
457 1103 Císařská louka O.R.C.-I 1 1 1 6154 6154 6154 6154 
320 1103 Císařská louka ORC 2 2 1 15166 7583 7583 15166 
316 1103 Císařská louka RS 700 6 6 1 15371 2562 2562 15371 
484 7015 ČANY Fireball 12 6 2 5044 841 420 2522 
604 7015 ČANY Kajutové lodě 4 2 3 1413 707 353 471 
376 7015 ČANY Námořní jachty 9 2 9 10841 5421 1205 1205 
527 7015 ČANY ostatní třídy 2 2 2 3392 1696 1696 1696 
248 7044 Český Kiting, z.s. Wing Foil 5 4 2 25942 6486 5188 12971 

45 7019 ČWA Formule Foil/IQ   25 7 5 1E+05 21098 5907 29537 

176



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

328 7019 ČWA IQ Foil 4 4 1 14500 3625 3625 14500 
314 7019 ČWA Námořní jachty 3 2 2 15578 7789 5193 7789 
553 7019 ČWA ostatní třídy 2 1 2 2647 2647 1324 1324 
130 7019 ČWA Raceboard 12 9 4 58041 6449 4837 14510 
112 7019 ČWA Slalom 18 4 6 68045 17011 3780 11341 
468 7019 ČWA Tornado 2 1 2 5656 5656 2828 2828 
441 7019 ČWA Wing Foil 2 2 1 6985 3493 3493 6985 
116 1101 ČYK 29er 31 13 5 66850 5142 2156 13370 
305 1101 ČYK 420 7 3 5 17340 5780 2477 3468 
692 1101 ČYK 49er 1 1 1 198 198 198 198 

21 1101 ČYK Cadet 77 19 7 2E+05 12022 2966 32630 
356 1101 ČYK Čes.jachtařská liga 5 3 3 12203 4068 2441 4068 
108 1101 ČYK Fireball 14 12 4 71221 5935 5087 17805 
439 1101 ČYK Flying Dutchman 6 6 1 7038 1173 1173 7038 

90 1101 ČYK ILCA 4 24 11 4 86548 7868 3606 21637 
518 1101 ČYK ILCA 6 1 1 1 3632 3632 3632 3632 
537 1101 ČYK Kajutové lodě 6 2 6 3125 1563 521 521 
277 1101 ČYK Námořní jachty 4 2 4 21001 10501 5250 5250 

5 1101 ČYK Optimist 179 26 22 4E+05 16723 2429 19764 
552 1101 ČYK Optimist - dívky 1 1 1 2669 2669 2669 2669 
542 1101 ČYK Optimist - chlapci 1 1 1 2984 2984 2984 2984 

47 1101 ČYK Optimist - ml. žáci 38 8 10 1E+05 18359 3865 14687 
20 1101 ČYK Optimist - st. žactvo 58 8 12 2E+05 30388 4191 20259 
63 1101 ČYK ORC 16 5 5 1E+05 23629 7384 23629 

502 1101 ČYK ostatní třídy 2 2 2 4199 2100 2100 2100 
512 1101 ČYK RS 400 2 2 1 3765 1883 1883 3765 
232 1101 ČYK RS 500 1 1 1 30289 30289 30289 30289 
294 1101 ČYK RS 700 7 7 1 18972 2710 2710 18972 
134 1101 ČYK RS Feva 38 11 7 57166 5197 1504 8167 
630 1101 ČYK RS Tera 1 1 1 1113 1113 1113 1113 
110 1101 ČYK Team Racing - Q 12 1 12 68553 68553 5713 5713 
676 1101 ČYK Techno 293 1 1 1 500 500 500 500 

70 1705 Delfín Jablonec Formule Foil/IQ  24 6 8 1E+05 16908 4227 12681 
573 1705 Delfín Jablonec Funboard - SLALOM 1 1 1 2136 2136 2136 2136 
160 1705 Delfín Jablonec IQ Foil 7 6 3 50399 8400 7200 16800 

24 1705 Delfín Jablonec IQ Foil Junior 24 14 7 2E+05 15735 9179 31469 
213 1705 Delfín Jablonec Optimist 27 11 7 34283 3117 1270 4898 
426 1705 Delfín Jablonec Optimist - ml. žáci 5 4 2 7620 1905 1524 3810 
185 1705 Delfín Jablonec Optimist - st. žactvo 20 8 5 41378 5172 2069 8276 
483 1705 Delfín Jablonec Raceboard 3 1 3 5056 5056 1685 1685 
420 1705 Delfín Jablonec RS 500 2 1 2 7990 7990 3995 3995 
212 1705 Delfín Jablonec RS Feva 6 2 3 35262 17631 5877 11754 
106 1705 Delfín Jablonec Slalom 19 5 7 73776 14755 3883 10539 
561 1705 Delfín Jablonec SLALOM Techno293 7 1 7 2423 2423 346 346 
529 1705 Delfín Jablonec Team Racing - Q 1 1 1 3325 3325 3325 3325 

10 1705 Delfín Jablonec Techno 293 96 17 21 3E+05 19084 3379 15449 
131 1705 Delfín Jablonec Vaurien 21 9 10 57972 6441 2761 5797 
496 2101 Jachtklub Brno 49er 3 3 1 4654 1551 1551 4654 
589 2101 Jachtklub Brno Bavaria Match 1 1 1 1608 1608 1608 1608 
147 2101 Jachtklub Brno Čes.jachtařská liga 15 3 8 52736 17579 3516 6592 
549 2101 Jachtklub Brno Elan 1 1 1 2812 2812 2812 2812 
380 2101 Jachtklub Brno Evropa 10 4 5 10591 2648 1059 2118 
178 2101 Jachtklub Brno Finn 5 5 3 42749 8550 8550 14250 
668 2101 Jachtklub Brno Fireball 1 1 1 646 646 646 646 

6 2101 Jachtklub Brno ILCA 4 183 37 20 4E+05 11685 2363 21617 
12 2101 Jachtklub Brno ILCA 6 86 25 21 3E+05 12241 3558 14572 
11 2101 Jachtklub Brno ILCA 7 33 13 8 3E+05 24589 9686 39957 

177



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

115 2101 Jachtklub Brno Kajutové lodě 49 10 21 66984 6698 1367 3190 
37 2101 Jachtklub Brno Námořní jachty 24 5 11 2E+05 33959 7075 15436 
18 2101 Jachtklub Brno Optimist 128 33 18 3E+05 7745 1997 14199 

181 2101 Jachtklub Brno Optimist - ml. žáci 12 6 4 42109 7018 3509 10527 
44 2101 Jachtklub Brno Optimist - st. žactvo 39 8 10 1E+05 18750 3846 15000 

419 2101 Jachtklub Brno ostatní třídy 11 5 9 7992 1598 727 888 
206 2101 Jachtklub Brno Raceboard 5 5 1 37039 7408 7408 37039 
251 2101 Jachtklub Brno RS 500 5 3 2 25658 8553 5132 12829 
367 2101 Jachtklub Brno RS 700 3 3 2 11534 3845 3845 5767 
368 2101 Jachtklub Brno RS Feva 4 4 1 11380 2845 2845 11380 

42 2101 Jachtklub Brno RS Vareo 43 24 6 2E+05 6391 3567 25562 
627 2101 Jachtklub Brno Star 2 2 2 1159 580 580 580 
240 2101 Jachtklub Brno Team Racing 7 1 7 27936 27936 3991 3991 
269 2101 Jachtklub Brno Team Racing - Q 3 1 3 22187 22187 7396 7396 
658 2101 Jachtklub Brno Techno 293 2 2 1 727 364 364 727 
256 2101 Jachtklub Brno Vaurien 11 6 4 25024 4171 2275 6256 
319 1305 JK Černá v Pošum. 29er 9 8 2 15227 1903 1692 7614 
365 1305 JK Černá v Pošum. Čes.jachtařská liga 5 4 3 11720 2930 2344 3907 
589 1305 JK Černá v Pošum. Elan 1 1 1 1608 1608 1608 1608 
660 1305 JK Černá v Pošum. ILCA 4 1 1 1 707 707 707 707 
559 1305 JK Černá v Pošum. ILCA 7 2 2 2 2441 1221 1221 1221 
163 1305 JK Černá v Pošum. Kajutové lodě 115 6 51 49864 8311 434 978 
488 1305 JK Černá v Pošum. Námořní jachty 2 2 1 4851 2426 2426 4851 

91 1305 JK Černá v Pošum. Optimist 23 16 4 86505 5407 3761 21626 
124 1305 JK Černá v Pošum. Optimist - st. žactvo 13 8 4 63970 7996 4921 15993 
688 1305 JK Černá v Pošum. ostatní třídy 2 1 2 202 202 101 101 

88 1305 JK Černá v Pošum. RS 500 8 2 6 87314 43657 10914 14552 
139 1305 JK Černá v Pošum. RS 700 5 5 1 55599 11120 11120 55599 
317 1305 JK Černá v Pošum. Team Racing - Q 1 1 1 15325 15325 15325 15325 

38 1703 JK Česká Lípa 29er 28 17 3 2E+05 9621 5841 54519 
161 1703 JK Česká Lípa Finn 22 9 6 50199 5578 2282 8367 
543 1703 JK Česká Lípa Formule Foil/IQ  2 2 1 2972 1486 1486 2972 
254 1703 JK Česká Lípa ILCA 4 3 3 1 25274 8425 8425 25274 
322 1703 JK Česká Lípa ILCA 6 4 3 2 14861 4954 3715 7431 
302 1703 JK Česká Lípa IQ Foil Junior 4 4 1 17806 4452 4452 17806 
670 1703 JK Česká Lípa Kajutové lodě 1 1 1 609 609 609 609 
531 1703 JK Česká Lípa Námořní jachty 1 1 1 3285 3285 3285 3285 

46 1703 JK Česká Lípa Optimist 29 17 2 1E+05 8658 5075 73590 
67 1703 JK Česká Lípa Optimist - st. žactvo 11 7 2 1E+05 14811 9425 51838 

209 1703 JK Česká Lípa ORC 5 5 1 36111 7222 7222 36111 
589 1703 JK Česká Lípa Raceboard 1 1 1 1608 1608 1608 1608 
202 1703 JK Česká Lípa RS 500 2 2 1 37767 18884 18884 37767 
481 1703 JK Česká Lípa Slalom 2 2 1 5112 2556 2556 5112 
648 1703 JK Česká Lípa SLALOM Techno293 1 1 1 914 914 914 914 

32 1703 JK Česká Lípa Star 67 8 14 2E+05 22977 2743 13130 
620 1703 JK Česká Lípa Team Racing 1 1 1 1212 1212 1212 1212 
257 1703 JK Česká Lípa Team Racing - Q 2 1 2 24925 24925 12463 12463 
109 1703 JK Česká Lípa Techno 293 7 7 1 70970 10139 10139 70970 
490 1504 JK Cheb Catamaran Open 5 2 5 4838 2419 968 968 
264 1504 JK Cheb Čes. jachtařská liga 9 3 3 23562 7854 2618 7854 
252 1504 JK Cheb Evropa 10 4 5 25526 6382 2553 5105 

95 1504 JK Cheb Finn 23 17 3 83121 4889 3614 27707 
243 1504 JK Cheb ILCA 4 12 11 2 27075 2461 2256 13538 
413 1504 JK Cheb ILCA 6 6 5 3 8442 1688 1407 2814 
220 1504 JK Cheb ILCA 7 8 6 4 32321 5387 4040 8080 
657 1504 JK Cheb Kajutové lodě 1 1 1 754 754 754 754 
635 1504 JK Cheb Námořní jachty 1 1 1 1024 1024 1024 1024 

178



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

71 1504 JK Cheb Optimist 70 13 9 1E+05 7740 1437 11180 
168 1504 JK Cheb Optimist - ml. žáci 17 6 3 48241 8040 2838 16080 
137 1504 JK Cheb Optimist - st. žactvo 23 6 5 55907 9318 2431 11181 
683 1410 JK Klatovy 420 1 1 1 277 277 277 277 
369 1410 JK Klatovy Finn 10 10 1 11256 1126 1126 11256 
699 1212 JK Královská Čes.jachtařská liga 1 1 1 0 0 0 0 
637 1212 JK Královská Kajutové lodě 1 1 1 1004 1004 1004 1004 
628 2203 JK Olomouc Čes.jachtařská liga 1 1 1 1142 1142 1142 1142 
270 2203 JK Olomouc Evropa 7 7 1 22056 3151 3151 22056 

69 2203 JK Olomouc Finn 36 17 9 1E+05 5978 2823 11291 
520 2203 JK Olomouc Fireball 4 2 2 3604 1802 901 1802 
355 2203 JK Olomouc Flying Dutchman 16 8 2 12234 1529 765 6117 
399 2203 JK Olomouc RS Feva 4 4 1 9656 2414 2414 9656 
679 2203 JK Olomouc RS Tera 1 1 1 427 427 427 427 

60 2408 JK Ostrava Poruba Finn 15 13 2 1E+05 9406 8152 61142 
467 2408 JK Ostrava Poruba Námořní jachty 1 1 1 5693 5693 5693 5693 
176 1402 JK Plzeň 29er 12 11 2 43631 3966 3636 21816 
522 1402 JK Plzeň 420 6 4 4 3551 888 592 888 
372 1402 JK Plzeň Cadet 2 2 1 11087 5544 5544 11087 
503 1402 JK Plzeň Catamaran Open 2 2 2 4186 2093 2093 2093 
281 1402 JK Plzeň Čes.jachtařská liga 3 3 1 20497 6832 6832 20497 
634 1402 JK Plzeň Evropa 3 3 1 1057 352 352 1057 
298 1402 JK Plzeň Finn 38 12 9 18109 1509 477 2012 
118 1402 JK Plzeň Fireball 27 13 5 66610 5124 2467 13322 
377 1402 JK Plzeň Formule Foil/IQ  7 5 2 10833 2167 1548 5417 
631 1402 JK Plzeň ILCA 4 2 2 1 1100 550 550 1100 
612 1402 JK Plzeň ILCA 6 3 3 1 1330 443 443 1330 
390 1402 JK Plzeň IQ Foil Junior 2 2 1 10157 5079 5079 10157 
142 1402 JK Plzeň Optimist 73 18 12 55217 3068 756 4601 
597 1402 JK Plzeň Optimist - ml. žáci 3 3 1 1525 508 508 1525 
398 1402 JK Plzeň Optimist - st. žactvo 8 3 3 9706 3235 1213 3235 
655 1402 JK Plzeň ostatní třídy 2 2 2 800 400 400 400 
311 1402 JK Plzeň Raceboard 16 5 11 15859 3172 991 1442 
232 1402 JK Plzeň RS 500 1 1 1 30289 30289 30289 30289 
409 1402 JK Plzeň Slalom 7 5 3 8943 1789 1278 2981 
619 1402 JK Plzeň SLALOM Techno293 1 1 1 1215 1215 1215 1215 
437 1402 JK Plzeň Team Racing - Q 3 1 3 7125 7125 2375 2375 
125 1402 JK Plzeň Techno 293 8 8 1 62903 7863 7863 62903 
567 1402 JK Plzeň Wing Foil 2 2 1 2299 1150 1150 2299 
470 2201 JK Prostějov Čes.jachtařská liga 1 1 1 5600 5600 5600 5600 
186 2201 JK Prostějov Evropa 17 7 5 41242 5892 2426 8248 
605 2201 JK Prostějov Finn 1 1 1 1407 1407 1407 1407 
606 2201 JK Prostějov Fireball 1 1 1 1406 1406 1406 1406 

49 2201 JK Prostějov ILCA 4 36 24 3 1E+05 5958 3972 47661 
535 2201 JK Prostějov ILCA 6 1 1 1 3178 3178 3178 3178 
416 2201 JK Prostějov Kajutové lodě 7 5 5 8122 1624 1160 1624 

55 2201 JK Prostějov Optimist 37 27 3 1E+05 4901 3576 44106 
411 2201 JK Prostějov Optimist - chlapci 2 2 2 8637 4319 4319 4319 
408 2201 JK Prostějov Optimist - ml. žáci 2 2 1 9030 4515 4515 9030 
122 2201 JK Prostějov Optimist - st. žactvo 9 9 2 65247 7250 7250 32624 
581 2201 JK Prostějov Team Racing 1 1 1 1908 1908 1908 1908 
444 2201 JK Prostějov Team Racing - Q 1 1 1 6937 6937 6937 6937 
405 2201 JK Prostějov Techno 293 8 8 1 9181 1148 1148 9181 
687 1508 JK Sokolov Evropa 1 1 1 267 267 267 267 
272 1508 JK Sokolov ILCA 4 17 7 6 21349 3050 1256 3558 
148 1508 JK Sokolov ILCA 6 12 10 4 52641 5264 4387 13160 
180 1508 JK Sokolov ILCA 7 25 7 4 42595 6085 1704 10649 

179



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

283 1508 JK Sokolov Optimist 12 6 4 20422 3404 1702 5106 
360 1508 JK Sokolov Optimist - st. žactvo 5 3 2 12032 4011 2406 6016 
511 1508 JK Sokolov Team Racing 2 1 2 3923 3923 1962 1962 
146 1702 JK Staré Splavy 2.4mR 11 8 3 53095 6637 4827 17698 
286 1702 JK Staré Splavy 29er 6 6 1 19737 3290 3290 19737 
565 1702 JK Staré Splavy Bavaria Match 1 1 1 2312 2312 2312 2312 
167 1702 JK Staré Splavy Čes.jachtařská liga 12 3 6 48468 16156 4039 8078 
547 1702 JK Staré Splavy Evropa 2 2 2 2815 1408 1408 1408 
190 1702 JK Staré Splavy Finn 15 10 2 40794 4079 2720 20397 
312 1702 JK Staré Splavy Fireball 14 7 2 15694 2242 1121 7847 
184 1702 JK Staré Splavy ILCA 4 19 8 3 41862 5233 2203 13954 
477 1702 JK Staré Splavy ILCA 6 1 1 1 5291 5291 5291 5291 
507 1702 JK Staré Splavy ILCA 7 1 1 1 4047 4047 4047 4047 
182 1702 JK Staré Splavy Lední jachty DN 14 2 7 41907 20954 2993 5987 
385 1702 JK Staré Splavy Námořní jachty 3 2 2 10415 5208 3472 5208 
342 1702 JK Staré Splavy O.R.C.-I 2 2 1 13161 6581 6581 13161 
290 1702 JK Staré Splavy O.R.C.-II 2 1 2 19298 19298 9649 9649 

48 1702 JK Staré Splavy Optimist 51 18 8 1E+05 7998 2823 17995 
555 1702 JK Staré Splavy Optimist - dívky 1 1 1 2600 2600 2600 2600 
348 1702 JK Staré Splavy Optimist - ml. žáci 7 6 2 12949 2158 1850 6475 

61 1702 JK Staré Splavy Optimist - st. žactvo 30 8 5 1E+05 15120 4032 24192 
391 1702 JK Staré Splavy ORC 5 4 2 10113 2528 2023 5057 
113 1702 JK Staré Splavy ostatní třídy 11 6 4 67540 11257 6140 16885 

59 1702 JK Staré Splavy Pirát 33 13 9 1E+05 9483 3736 13698 
255 1702 JK Staré Splavy RS 500 6 6 1 25062 4177 4177 25062 

77 1702 JK Staré Splavy RS 700 17 7 4 96168 13738 5657 24042 
52 1702 JK Staré Splavy Star 43 8 13 1E+05 17594 3273 10827 

234 1702 JK Staré Splavy Team Racing - Q 5 1 5 30229 30229 6046 6046 
699 1702 JK Staré Splavy Wing Foil 1 1 1 0 0 0 0 
308 1214 JK Toušeň 29er 7 5 2 17019 3404 2431 8510 
191 1214 JK Toušeň 49erFX 8 8 1 40563 5070 5070 40563 
565 1214 JK Toušeň Bavaria Match 1 1 1 2312 2312 2312 2312 

7 1214 JK Toušeň Cadet 114 22 12 4E+05 17201 3319 31535 
245 1214 JK Toušeň Čes.jachtařská liga 15 3 6 26475 8825 1765 4413 

73 1214 JK Toušeň Finn 22 15 2 99674 6645 4531 49837 
19 1214 JK Toušeň Fireball 41 12 8 3E+05 21250 6219 31875 

584 1214 JK Toušeň Kajutové lodě 1 1 1 1791 1791 1791 1791 
465 1214 JK Toušeň Námořní jachty 2 1 2 5847 5847 2924 2924 
128 1214 JK Toušeň Optimist 15 15 1 61017 4068 4068 61017 
133 1214 JK Toušeň Optimist - ml. žáci 6 6 1 57454 9576 9576 57454 
572 1214 JK Toušeň Optimist - st. žactvo 1 1 1 2155 2155 2155 2155 
556 1214 JK Toušeň RS 500 1 1 1 2579 2579 2579 2579 
492 1214 JK Toušeň RS Feva 1 1 1 4824 4824 4824 4824 
497 1214 JK Toušeň Team Racing - Q 1 1 1 4488 4488 4488 4488 
675 2403 KJ Těrlicko Finn 1 1 1 570 570 570 570 
123 2403 KJ Těrlicko Kajutové lodě 51 6 19 64288 10715 1261 3384 
541 2403 KJ Těrlicko Optimist 2 2 1 3003 1502 1502 3003 
487 2403 KJ Těrlicko RS 400 2 2 1 4962 2481 2481 4962 
114 2403 KJ Těrlicko RS Feva 84 17 11 67441 3967 803 6131 

27 2403 KJ Těrlicko RS Tera 126 27 13 2E+05 7390 1584 15349 
93 1219 LK Štěchovice Finn 15 15 1 83736 5582 5582 83736 

225 1503 Lokomotiva Cheb Catamaran Open 25 3 13 30867 10289 1235 2374 
578 1503 Lokomotiva Cheb Optimist 6 4 3 1955 489 326 652 
379 1503 Lokomotiva Cheb ostatní třídy 6 6 3 10614 1769 1769 3538 
149 1503 Lokomotiva Cheb Raceboard 42 12 14 52426 4369 1248 3745 
216 1503 Lokomotiva Cheb Tornado 12 6 2 33992 5665 2833 16996 
296 1503 Lokomotiva Cheb Windsurfer 1 1 1 18575 18575 18575 18575 

180



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

26 1401 Lokomotiva Plzeň 29er 34 15 4 2E+05 13591 5996 50968 
673 1401 Lokomotiva Plzeň 49er 2 1 2 600 600 300 300 
523 1401 Lokomotiva Plzeň Bavaria Match 1 1 1 3517 3517 3517 3517 
236 1401 Lokomotiva Plzeň Čes.jachtařská liga 6 3 2 28744 9581 4791 14372 
699 1401 Lokomotiva Plzeň Evropa 1 1 1 0 0 0 0 
450 1401 Lokomotiva Plzeň Finn 12 9 2 6605 734 550 3303 

13 1401 Lokomotiva Plzeň Fireball 76 14 13 3E+05 21247 3914 22881 
429 1401 Lokomotiva Plzeň Formule Foil/IQ  2 2 1 7336 3668 3668 7336 
699 1401 Lokomotiva Plzeň ILCA 7 1 1 1 0 0 0 0 
150 1401 Lokomotiva Plzeň IQ Foil 6 6 1 52057 8676 8676 52057 
299 1401 Lokomotiva Plzeň Námořní jachty 4 2 3 18098 9049 4525 6033 
342 1401 Lokomotiva Plzeň O.R.C.-I 2 2 1 13161 6581 6581 13161 
653 1401 Lokomotiva Plzeň Optimist 1 1 1 804 804 804 804 
629 1401 Lokomotiva Plzeň ostatní třídy 4 1 4 1121 1121 280 280 
599 1401 Lokomotiva Plzeň Raceboard 1 1 1 1508 1508 1508 1508 
515 1401 Lokomotiva Plzeň RS 400 1 1 1 3689 3689 3689 3689 

66 1401 Lokomotiva Plzeň RS 500 10 5 3 1E+05 20971 10486 34952 
201 1401 Lokomotiva Plzeň RS 700 15 6 5 38367 6395 2558 7673 

17 1401 Lokomotiva Plzeň RS Feva 43 14 7 3E+05 19070 6209 38140 
253 1401 Lokomotiva Plzeň Team Racing 6 2 6 25356 12678 4226 4226 
659 1401 Lokomotiva Plzeň Techno 293 1 1 1 724 724 724 724 
500 2301 LS Kroměříž Evropa 5 5 1 4243 849 849 4243 
579 2301 LS Kroměříž Finn 1 1 1 1935 1935 1935 1935 
576 2301 LS Kroměříž Fireball 2 2 1 2052 1026 1026 2052 

23 2301 LS Kroměříž ILCA 4 45 26 7 2E+05 8518 4922 31640 
101 2301 LS Kroměříž ILCA 6 35 16 5 77944 4872 2227 15589 
524 2301 LS Kroměříž Kajutové lodě 1 1 1 3493 3493 3493 3493 
152 2301 LS Kroměříž Optimist 29 17 5 51746 3044 1784 10349 
262 2301 LS Kroměříž Optimist - st. žactvo 13 6 5 23851 3975 1835 4770 
325 2301 LS Kroměříž Vaurien 11 7 2 14646 2092 1331 7323 
517 2116 MYK ILCA 4 3 3 1 3676 1225 1225 3676 
102 2116 MYK ILCA 6 13 9 3 76510 8501 5885 25503 
340 2116 MYK ILCA 7 1 1 1 13466 13466 13466 13466 
660 2116 MYK Kajutové lodě 1 1 1 707 707 707 707 

92 2116 MYK Optimist 17 15 2 84944 5663 4997 42472 
129 2116 MYK Optimist - st. žactvo 10 7 2 58827 8404 5883 29414 
100 1144 Newton YC Námořní jachty 13 2 10 79840 39920 6142 7984 
640 1150 NOT FOR SAIL Kajutové lodě 1 1 1 961 961 961 961 
279 2104 Olšovec Jedovnice Evropa 11 7 3 20836 2977 1894 6945 

96 2104 Olšovec Jedovnice Vaurien 20 10 3 82567 8257 4128 27522 
381 1145 Orthodocks YC Čes.jachtařská liga 3 3 1 10564 3521 3521 10564 
529 1145 Orthodocks YC Evropa 1 1 1 3325 3325 3325 3325 
445 1145 Orthodocks YC Námořní jachty 3 2 3 6774 3387 2258 2258 
548 1145 Orthodocks YC ostatní třídy 1 1 1 2814 2814 2814 2814 

81 1145 Orthodocks YC RS 500 24 8 8 94294 11787 3929 11787 
166 1145 Orthodocks YC RS Feva 22 9 6 48998 5444 2227 8166 
415 1145 Orthodocks YC RS Tera 4 1 4 8281 8281 2070 2070 
564 1406 Prazdroj Plzeň Evropa 6 4 3 2364 591 394 788 
250 1406 Prazdroj Plzeň Finn 27 14 4 25768 1841 954 6442 
616 1406 Prazdroj Plzeň Fireball 2 2 2 1271 636 636 636 
586 1406 Prazdroj Plzeň Optimist 5 5 1 1730 346 346 1730 
475 1125 PS Eletrika Fireball 7 4 2 5327 1332 761 2664 
613 1311 Sail&Ski Lipno ostatní třídy 1 1 1 1305 1305 1305 1305 
273 1311 Sail&Ski Lipno RS 400 4 3 2 21196 7065 5299 10598 
646 1311 Sail&Ski Lipno RS Aero 1 1 1 938 938 938 938 
187 1311 Sail&Ski Lipno RS Feva 16 8 2 41005 5126 2563 20503 
575 1311 Sail&Ski Lipno Team Racing 2 1 2 2054 2054 1027 1027 

181



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

669 2114 SC Testudo Kajutové lodě 1 1 1 629 629 629 629 
432 1211 SK Nový Knín Námořní jachty 3 1 3 7224 7224 2408 2408 
674 1211 SK Nový Knín ostatní třídy 1 1 1 578 578 578 578 

89 1609 SK Štětí Evropa 12 12 1 86810 7234 7234 86810 
111 1609 SK Štětí Flying Dutchman 19 10 2 68355 6836 3598 34178 
370 1609 SK Štětí Formule Foil/IQ  4 2 2 11235 5618 2809 5618 

78 1609 SK Štětí ILCA 4 33 11 5 95810 8710 2903 19162 
62 1609 SK Štětí ILCA 6 29 13 7 1E+05 9148 4101 16988 

219 1609 SK Štětí ILCA 7 8 6 2 32496 5416 4062 16248 
318 1609 SK Štětí Optimist 26 7 6 15255 2179 587 2543 
287 1609 SK Štětí Optimist - ml. žáci 8 4 4 19710 4928 2464 4928 
568 1609 SK Štětí Wing Foil 2 2 1 2263 1132 1132 2263 
507 1134 SK Tři sestry Match Racing 1 1 1 4047 4047 4047 4047 
246 1134 SK Tři sestry O.R.C.-I 4 2 2 26322 13161 6581 13161 
200 1134 SK Tři sestry O.R.C.-II 4 1 4 38596 38596 9649 9649 
395 1134 SK Tři sestry ORC 1 1 1 9814 9814 9814 9814 
103 1134 SK Tři sestry RS 700 8 7 2 76390 10913 9549 38195 
620 1134 SK Tři sestry Team Racing 1 1 1 1212 1212 1212 1212 
588 1801 Slávia Česká Skalice Čes.jachtařská liga 1 1 1 1650 1650 1650 1650 
642 1801 Slávia Česká Skalice Optimist 3 1 3 956 956 319 319 
656 1801 Slávia Česká Skalice Optimist - st. žactvo 1 1 1 756 756 756 756 

97 1801 Slávia Česká Skalice RS 400 26 6 8 82473 13746 3172 10309 
188 1801 Slávia Česká Skalice RS Feva 23 5 9 40849 8170 1776 4539 
459 1801 Slávia Česká Skalice RS Tera 4 2 3 6139 3070 1535 2046 
551 1801 Slávia Česká Skalice Team Racing 1 1 1 2711 2711 2711 2711 
514 2402 Slavoj Český Těšín Evropa 1 1 1 3711 3711 3711 3711 
520 2402 Slavoj Český Těšín Fireball 4 2 2 3604 1802 901 1802 
649 2402 Slavoj Český Těšín ILCA 6 1 1 1 860 860 860 860 
473 2402 Slavoj Český Těšín Optimist 11 11 1 5387 490 490 5387 
660 2402 Slavoj Český Těšín Optimist - st. žactvo 1 1 1 707 707 707 707 
670 2402 Slavoj Český Těšín RS Tera 1 1 1 609 609 609 609 
268 1301 Slavoj Hluboká Evropa 8 3 5 22552 7517 2819 4510 
666 1301 Slavoj Hluboká Fireball 1 1 1 678 678 678 678 
358 1301 Slavoj Hluboká Flying Dutchman 10 7 4 12124 1732 1212 3031 
680 1301 Slavoj Hluboká Kajutové lodě 1 1 1 387 387 387 387 

8 1301 Slavoj Hluboká Pirát 79 13 13 4E+05 28442 4680 28442 
403 1601 Slavoj Litoměřice Evropa 18 12 5 9429 786 524 1886 
610 1601 Slavoj Litoměřice Kajutové lodě 1 1 1 1350 1350 1350 1350 
534 1601 Slavoj Litoměřice Optimist 7 6 3 3204 534 458 1068 
650 1601 Slavoj Litoměřice ostatní třídy 2 1 2 855 855 428 428 

74 1201 Sokol Dobřichovice Fireball 47 15 9 99019 6601 2107 11002 
456 1201 Sokol Dobřichovice Pirát 4 3 3 6216 2072 1554 2072 
665 1201 Sokol Dobřichovice RS Aero 1 1 1 688 688 688 688 
144 1201 Sokol Dobřichovice RS Feva 23 7 6 53905 7701 2344 8984 
208 1201 Sokol Dobřichovice RS Tera 16 8 4 36240 4530 2265 9060 
533 1201 Sokol Dobřichovice RS Vareo 2 2 2 3256 1628 1628 1628 
374 2115 Sokol Letovice Finn 12 10 2 10930 1093 911 5465 
681 2115 Sokol Letovice Kajutové lodě 1 1 1 305 305 305 305 
515 2115 Sokol Letovice RS Vareo 1 1 1 3689 3689 3689 3689 
499 2204 Sokol Mohelnice Námořní jachty 1 1 1 4275 4275 4275 4275 
510 2204 Sokol Mohelnice Raceboard 3 3 1 3944 1315 1315 3944 
678 2405 Sokol Palkovice Evropa 1 1 1 443 443 443 443 
196 2405 Sokol Palkovice Finn 19 12 2 39030 3253 2054 19515 
688 2405 Sokol Palkovice Fireball 1 1 1 202 202 202 202 
623 2405 Sokol Palkovice Flying Dutchman 1 1 1 1176 1176 1176 1176 

86 2405 Sokol Palkovice ILCA 4 36 28 2 88993 3178 2472 44497 
460 2405 Sokol Palkovice ILCA 6 2 2 2 6032 3016 3016 3016 

182



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

637 2405 Sokol Palkovice Kajutové lodě 1 1 1 1004 1004 1004 1004 
451 2405 Sokol Palkovice Raceboard 7 7 1 6590 941 941 6590 
546 2405 Sokol Palkovice RS 400 2 1 2 2828 2828 1414 1414 

33 2205 Sokol Tovačov Optimist 75 23 7 2E+05 7966 2443 26173 
85 2205 Sokol Tovačov Optimist - ml. žáci 14 7 2 90803 12972 6486 45402 

229 2205 Sokol Tovačov Optimist - st. žactvo 12 7 4 30572 4367 2548 7643 
266 2205 Sokol Tovačov RS Aero 7 7 1 22672 3239 3239 22672 

43 2205 Sokol Tovačov Vaurien 51 9 8 2E+05 17007 3001 19133 
672 1113 Stará Plavba-Čechie Kajutové lodě 2 1 2 602 602 301 301 
203 1202 T. J. Sokol Vrané II Evropa 44 15 7 37272 2485 847 5325 
275 1202 T. J. Sokol Vrané II Finn 38 10 5 21107 2111 555 4221 
394 1202 T. J. Sokol Vrané II Optimist 21 7 3 9848 1407 469 3283 
682 1102 Tatran Praha Fireball 1 1 1 303 303 303 303 
388 1304 TJ Jiskra Třeboň Finn 7 3 4 10178 3393 1454 2545 
387 1304 TJ Jiskra Třeboň ILCA 4 2 2 1 10313 5157 5157 10313 
278 1304 TJ Jiskra Třeboň ILCA 6 4 4 1 20995 5249 5249 20995 
695 1304 TJ Jiskra Třeboň Optimist 1 1 1 101 101 101 101 

75 1304 TJ Jiskra Třeboň Pirát 20 7 6 98674 14096 4934 16446 
282 1909 TJ Lanškroun 29er 20 8 5 20464 2558 1023 4093 
195 1909 TJ Lanškroun Optimist 52 9 11 39359 4373 757 3578 
482 1909 TJ Lanškroun Optimist - ml. žáci 5 4 2 5103 1276 1021 2552 
197 1909 TJ Lanškroun Optimist - st. žactvo 10 6 2 38840 6473 3884 19420 
412 1909 TJ Lanškroun RS Feva 2 2 1 8588 4294 4294 8588 
446 1909 TJ Lanškroun Team Racing - Q 2 1 2 6650 6650 3325 3325 
611 2202 TJ Prostějov Finn 2 1 2 1335 1335 668 668 
470 2110 TJ Rapid Brno Čes.jachtařská liga 1 1 1 5600 5600 5600 5600 
594 2110 TJ Rapid Brno Evropa 2 2 1 1591 796 796 1591 

87 2110 TJ Rapid Brno Formule Foil/IQ  22 6 7 87995 14666 4000 12571 
64 2110 TJ Rapid Brno IQ Foil 12 9 3 1E+05 12981 9736 38942 
30 2110 TJ Rapid Brno IQ Foil Junior 19 9 5 2E+05 20770 9839 37387 

574 2110 TJ Rapid Brno Kajutové lodě 2 2 2 2130 1065 1065 1065 
28 2110 TJ Rapid Brno Raceboard 47 9 11 2E+05 21324 4083 17447 
68 2110 TJ Rapid Brno Slalom 23 5 7 1E+05 20575 4473 14697 

626 2110 TJ Rapid Brno SLALOM Techno293 2 1 2 1175 1175 588 588 
58 2110 TJ Rapid Brno Techno 293 32 14 8 1E+05 9029 3950 15800 

699 2110 TJ Rapid Brno Vaurien 1 1 1 0 0 0 0 
480 2110 TJ Rapid Brno Wing Foil 5 4 2 5115 1279 1023 2558 
688 1906 VaS Pardubice Finn 1 1 1 202 202 202 202 
603 1906 VaS Pardubice Flying Dutchman 2 1 2 1414 1414 707 707 
237 1108 Vodní stavby Pha Fireball 14 7 2 28688 4098 2049 14344 
633 1108 Vodní stavby Pha Kajutové lodě 1 1 1 1079 1079 1079 1079 
239 1606 VS Duchcov Evropa 31 9 6 28311 3146 913 4719 
273 1606 VS Duchcov ILCA 4 10 9 2 21196 2355 2120 10598 
346 1606 VS Duchcov Kajutové lodě 18 7 8 12972 1853 721 1622 
157 1606 VS Duchcov Optimist 55 12 8 50559 4213 919 6320 
586 1606 VS Duchcov Optimist - ml. žáci 1 1 1 1730 1730 1730 1730 
214 1606 VS Duchcov Optimist - st. žactvo 18 6 3 34190 5698 1899 11397 
642 1606 VS Duchcov ostatní třídy 3 1 3 956 956 319 319 
218 2105 YC Bystrc Brno Čes.jachtařská liga 6 3 2 33168 11056 5528 16584 
433 1130 YC CERE 2.4mR 8 3 4 7206 2402 901 1802 
293 1130 YC CERE 29er 15 7 5 18987 2712 1266 3797 
695 1130 YC CERE 49er 1 1 1 101 101 101 101 
191 1130 YC CERE 49erFX 8 8 1 40563 5070 5070 40563 
404 1130 YC CERE Cadet 6 6 1 9376 1563 1563 9376 
158 1130 YC CERE Čes.jachtařská liga 36 3 16 50522 16841 1403 3158 
509 1130 YC CERE Elan 1 1 1 4016 4016 4016 4016 
313 1130 YC CERE Evropa 5 4 2 15591 3898 3118 7796 

183



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

217 1130 YC CERE Finn 11 11 1 33910 3083 3083 33910 
104 1130 YC CERE Fireball 21 8 5 75862 9483 3612 15172 
688 1130 YC CERE Flying Dutchman 2 1 2 202 202 101 101 
276 1130 YC CERE Formule Foil/IQ  4 4 1 21002 5251 5251 21002 

65 1130 YC CERE ILCA 4 21 14 3 1E+05 8223 5482 38375 
36 1130 YC CERE ILCA 6 35 17 6 2E+05 10111 4911 28648 

427 1130 YC CERE ILCA 7 8 6 4 7482 1247 935 1871 
53 1130 YC CERE IQ Foil 8 5 2 1E+05 27460 17162 68650 

341 1130 YC CERE IQ Foil Junior 2 2 1 13250 6625 6625 13250 
221 1130 YC CERE Kajutové lodě 29 5 19 32196 6439 1110 1695 
442 1130 YC CERE Longtze Premier 10 2 6 6965 3483 697 1161 
170 1130 YC CERE Match Racing 23 2 20 47951 23976 2085 2398 
230 1130 YC CERE Námořní jachty 10 4 10 30383 7596 3038 3038 
400 1130 YC CERE O.R.C.-II 1 1 1 9649 9649 9649 9649 
117 1130 YC CERE Optimist 48 13 13 66663 5128 1389 5128 
384 1130 YC CERE Optimist - ml. žáci 4 4 1 10418 2605 2605 10418 
175 1130 YC CERE Optimist - st. žactvo 16 7 3 45743 6535 2859 15248 
395 1130 YC CERE ORC 1 1 1 9814 9814 9814 9814 

57 1130 YC CERE ostatní třídy 195 22 61 1E+05 5786 653 2087 
39 1130 YC CERE RS 500 24 7 7 2E+05 22987 6705 22987 
72 1130 YC CERE RS 700 15 8 3 1E+05 12564 6701 33505 

309 1130 YC CERE RS Aero 7 4 3 16846 4212 2407 5615 
3 1130 YC CERE RS Feva 154 16 29 7E+05 43580 4528 24044 

378 1130 YC CERE Slalom 2 2 1 10682 5341 5341 10682 
686 1130 YC CERE SLALOM Techno293 2 1 2 275 275 138 138 

51 1130 YC CERE Team Racing 38 2 34 1E+05 70874 3730 4169 
238 1130 YC CERE Team Racing - Q 8 1 8 28533 28533 3567 3567 
227 1130 YC CERE Techno 293 21 11 4 30810 2801 1467 7703 
330 1130 YC CERE Wing Foil 7 5 2 14410 2882 2059 7205 
347 1302 YC DIM Bezdrev 29er 6 6 1 12967 2161 2161 12967 
428 1302 YC DIM Bezdrev Čes.jachtařská liga 6 3 2 7338 2446 1223 3669 
107 1302 YC DIM Bezdrev Flying Dutchman 34 9 7 71448 7939 2101 10207 

56 1302 YC DIM Bezdrev Formule Foil/IQ  8 7 2 1E+05 18334 16042 64170 
173 1302 YC DIM Bezdrev IQ Foil 7 7 2 46568 6653 6653 23284 
304 1302 YC DIM Bezdrev IQ Foil Junior 4 4 2 17361 4340 4340 8681 
667 1302 YC DIM Bezdrev Kajutové lodě 1 1 1 660 660 660 660 
617 1302 YC DIM Bezdrev Match Racing 1 1 1 1261 1261 1261 1261 
310 1302 YC DIM Bezdrev Námořní jachty 4 2 3 16110 8055 4028 5370 
271 1302 YC DIM Bezdrev Optimist 17 7 4 21869 3124 1286 5467 
336 1302 YC DIM Bezdrev Optimist - ml. žáci 8 4 2 14073 3518 1759 7037 
653 1302 YC DIM Bezdrev ostatní třídy 2 1 2 804 804 402 402 
231 1302 YC DIM Bezdrev Pirát 9 5 3 30290 6058 3366 10097 
183 1302 YC DIM Bezdrev RS 500 12 5 4 41880 8376 3490 10470 
303 1302 YC DIM Bezdrev Slalom 4 4 1 17706 4427 4427 17706 
242 1302 YC DIM Bezdrev Techno 293 5 5 1 27096 5419 5419 27096 
554 1701 YC Doksy Čes.jachtařská liga 1 1 1 2618 2618 2618 2618 
339 1701 YC Doksy Evropa 11 10 3 13732 1373 1248 4577 
421 1701 YC Doksy Finn 10 10 1 7984 798 798 7984 
126 1701 YC Doksy ILCA 4 19 12 2 62075 5173 3267 31038 
606 1701 YC Doksy ILCA 6 1 1 1 1406 1406 1406 1406 
462 1701 YC Doksy ILCA 7 3 3 1 5934 1978 1978 5934 
463 1701 YC Doksy Kajutové lodě 2 1 2 5902 5902 2951 2951 
323 1701 YC Doksy Lední jachty DN 4 2 2 14857 7429 3714 7429 
244 1701 YC Doksy Optimist 39 12 13 26631 2219 683 2049 
583 1701 YC Doksy Optimist - ml. žáci 2 2 1 1859 930 930 1859 
359 1701 YC Doksy Optimist - st. žactvo 8 5 2 12091 2418 1511 6046 

31 1701 YC Doksy Pirát 44 14 9 2E+05 13173 4191 20491 

184



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

393 1701 YC Doksy Star 3 3 1 9934 3311 3311 9934 
479 1701 YC Doksy Team Racing - Q 1 1 1 5184 5184 5184 5184 
558 1306 YC Dvořiště-Lišov Optimist 3 1 3 2487 2487 829 829 
652 1306 YC Dvořiště-Lišov Pirát 2 1 2 808 808 404 404 
423 2109 YC Dyje Kajutové lodě 4 4 2 7761 1940 1940 3881 

41 2109 YC Dyje Kiteboarding 8 8 1 2E+05 19416 19416 155329 
223 2109 YC Dyje Námořní jachty 3 3 1 31510 10503 10503 31510 
315 2109 YC Dyje Optimist 3 2 2 15478 7739 5159 7739 
453 2109 YC Dyje Optimist - ml. žáci 3 3 1 6313 2104 2104 6313 
418 2109 YC Dyje Optimist - st. žactvo 3 3 1 8061 2687 2687 8061 
424 2109 YC Dyje RS Feva 10 6 2 7748 1291 775 3874 
329 2109 YC Dyje Wing Foil 7 5 2 14477 2895 2068 7239 
307 2419 YC Jezero Hlučín Evropa 6 6 1 17020 2837 2837 17020 
699 2419 YC Jezero Hlučín Finn 1 1 1 0 0 0 0 
162 2419 YC Jezero Hlučín ILCA 4 30 17 4 49948 2938 1665 12487 
557 2419 YC Jezero Hlučín Kajutové lodě 4 1 4 2511 2511 628 628 
291 2419 YC Jezero Hlučín Optimist 14 12 3 19258 1605 1376 6419 
645 2419 YC Jezero Hlučín Optimist - st. žactvo 1 1 1 950 950 950 950 
159 2419 YC Jezero Hlučín RS 400 17 5 5 50402 10080 2965 10080 
492 2419 YC Jezero Hlučín Team Racing 1 1 1 4824 4824 4824 4824 
532 1213 YC Kladno Evropa 2 2 1 3279 1640 1640 3279 
140 1213 YC Kladno Finn 45 18 10 55593 3089 1235 5559 
600 1213 YC Kladno Kajutové lodě 2 2 1 1449 725 725 1449 
392 1213 YC Kladno Melges 24 2 1 2 10054 10054 5027 5027 
448 1213 YC Kladno Námořní jachty 2 2 2 6614 3307 3307 3307 
228 1213 YC Kladno O.R.C.-I 5 1 5 30770 30770 6154 6154 
335 1109 YC Kotva Pha Čes.jachtařská liga 9 3 3 14204 4735 1578 4735 
563 1109 YC Kotva Pha Kajutové lodě 2 2 1 2384 1192 1192 2384 
373 1109 YC Kotva Pha ostatní třídy 18 16 2 10941 684 608 5471 
435 1109 YC Kotva Pha RS 500 3 3 1 7176 2392 2392 7176 
614 1109 YC Kotva Pha RS Aero 1 1 1 1290 1290 1290 1290 
615 1309 YC Kovářov Čes.jachtařská liga 2 1 2 1281 1281 641 641 
699 1309 YC Kovářov Formule Foil/IQ  1 1 1 0 0 0 0 
434 1309 YC Kovářov Kajutové lodě 10 4 4 7197 1799 720 1799 
489 1309 YC Kovářov Nacra 17 2 1 2 4848 4848 2424 2424 
683 1309 YC Kovářov ostatní třídy 1 1 1 277 277 277 277 

16 1309 YC Kovářov Tornado 41 9 6 3E+05 30555 6707 45833 
449 2421 YC Kozmice Finn 4 4 1 6613 1653 1653 6613 
410 2407 YC Krnov Optimist 27 8 5 8838 1105 327 1768 

25 2407 YC Krnov RS Feva 78 18 7 2E+05 11774 2717 30276 
402 2407 YC Krnov RS Tera 20 7 6 9440 1349 472 1573 
406 1149 YC Lískovec RS 400 7 6 2 9120 1520 1303 4560 

29 1149 YC Lískovec RS 500 21 9 3 2E+05 21203 9087 63609 
136 1149 YC Lískovec RS 700 15 8 2 56762 7095 3784 28381 
292 1149 YC Lískovec RS Aero 7 6 2 19180 3197 2740 9590 
650 1149 YC Lískovec RS Vareo 1 1 1 855 855 855 855 

40 2103 YC LS Brno 29er 35 16 5 2E+05 9864 4509 31565 
593 2103 YC LS Brno 49er 2 1 2 1600 1600 800 800 
337 2103 YC LS Brno 49erFX 2 1 2 13962 13962 6981 6981 
105 2103 YC LS Brno Čes.jachtařská liga 16 3 7 75156 25052 4697 10737 
155 2103 YC LS Brno Finn 8 6 2 50696 8449 6337 25348 

83 2103 YC LS Brno Fireball 13 12 2 93036 7753 7157 46518 
301 2103 YC LS Brno Flying Dutchman 9 8 2 17964 2246 1996 8982 
430 2103 YC LS Brno ILCA 6 10 6 4 7277 1213 728 1819 

76 2103 YC LS Brno Kajutové lodě 154 11 66 97433 8858 633 1476 
241 2103 YC LS Brno Námořní jachty 7 4 6 27441 6860 3920 4574 
342 2103 YC LS Brno O.R.C.-I 2 2 1 13161 6581 6581 13161 

185



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

400 2103 YC LS Brno O.R.C.-II 1 1 1 9649 9649 9649 9649 
349 2103 YC LS Brno ORC 6 4 3 12813 3203 2136 4271 
224 2103 YC LS Brno ostatní třídy 61 14 46 31448 2246 516 684 
513 2103 YC LS Brno RS 400 1 1 1 3742 3742 3742 3742 

9 2103 YC LS Brno RS 500 129 15 27 3E+05 22875 2660 12708 
454 2103 YC LS Brno RS 700 4 4 1 6309 1577 1577 6309 

2 2103 YC LS Brno RS Feva 133 13 18 7E+05 54329 5310 39238 
15 2103 YC LS Brno RS Tera 103 19 8 3E+05 14670 2706 34841 

1 2103 YC LS Brno RS Vareo 293 30 32 7E+05 24520 2511 22988 
693 2103 YC LS Brno Star 1 1 1 159 159 159 159 
198 2103 YC LS Brno Team Racing 12 1 12 38837 38837 3236 3236 
620 2103 YC LS Brno Vaurien 1 1 1 1212 1212 1212 1212 
332 1524 YC Markop FL Námořní jachty 2 2 1 14366 7183 7183 14366 
598 1524 YC Markop FL Raceboard 2 2 1 1521 761 761 1521 
306 1607 YC Nechranice Flying Dutchman 6 5 2 17104 3421 2851 8552 

94 1607 YC Nechranice ILCA 6 12 12 1 83255 6938 6938 83255 
193 1607 YC Nechranice ILCA 7 12 8 3 40143 5018 3345 13381 
595 1607 YC Nechranice Kajutové lodě 2 2 1 1539 770 770 1539 
211 1607 YC Nechranice Optimist 4 4 1 35898 8975 8975 35898 
550 1607 YC Nechranice Optimist - chlapci 1 1 1 2715 2715 2715 2715 
153 1607 YC Nechranice Optimist - st. žactvo 6 6 1 51321 8554 8554 51321 
528 1607 YC Nechranice ostatní třídy 2 1 2 3342 3342 1671 1671 
425 1607 YC Nechranice Raceboard 2 2 2 7659 3830 3830 3830 
135 1607 YC Nechranice RS 400 10 5 2 57014 11403 5701 28507 

80 1607 YC Nechranice RS 500 30 8 7 95638 11955 3188 13663 
177 1607 YC Nechranice RS Aero 12 6 2 42924 7154 3577 21462 
338 1607 YC Nechranice Star 7 7 1 13796 1971 1971 13796 
143 1607 YC Nechranice Windsurfer 1 1 1 54575 54575 54575 54575 
623 1607 YC Nechranice Wing Foil 1 1 1 1176 1176 1176 1176 
695 1710 YC Nelahozeves Catamaran Open 1 1 1 101 101 101 101 
464 1710 YC Nelahozeves Fireball 6 6 1 5864 977 977 5864 
259 1203 YC Neratovice 420 6 3 2 24712 8237 4119 12356 

14 1203 YC Neratovice Cadet 65 21 7 3E+05 13285 4292 39854 
84 1203 YC Neratovice Čes.jachtařská liga 16 3 7 91152 30384 5697 13022 

165 1203 YC Neratovice Evropa 14 13 2 49331 3795 3524 24666 
210 1203 YC Neratovice Finn 7 7 1 36044 5149 5149 36044 

4 1203 YC Neratovice Fireball 159 15 24 6E+05 43114 4067 26946 
443 1203 YC Neratovice ILCA 7 2 2 1 6951 3476 3476 6951 
205 1203 YC Neratovice Kajutové lodě 12 4 10 37180 9295 3098 3718 
350 1203 YC Neratovice Lední jachty DN 4 2 2 12750 6375 3188 6375 
639 1203 YC Neratovice Longtze Premier 1 1 1 989 989 989 989 
288 1203 YC Neratovice Námořní jachty 6 4 4 19563 4891 3261 4891 
265 1203 YC Neratovice Optimist 8 6 2 22798 3800 2850 11399 
601 1203 YC Neratovice Optimist - ml. žáci 1 1 1 1440 1440 1440 1440 
222 1203 YC Neratovice Optimist - st. žactvo 6 6 1 31884 5314 5314 31884 
469 1203 YC Neratovice ostatní třídy 2 1 2 5624 5624 2812 2812 
199 1203 YC Neratovice Pirát 30 12 4 38740 3228 1291 9685 
353 1203 YC Neratovice RS 700 9 6 3 12560 2093 1396 4187 
492 1203 YC Neratovice RS Feva 1 1 1 4824 4824 4824 4824 
386 1203 YC Neratovice Team Racing 2 1 2 10345 10345 5173 5173 
571 1203 YC Neratovice Tornado 2 2 1 2209 1105 1105 2209 
119 1901 YC Pardubice 29er 15 15 2 66555 4437 4437 33278 
569 1901 YC Pardubice 420 1 1 1 2260 2260 2260 2260 
295 1901 YC Pardubice 49er 9 5 2 18915 3783 2102 9458 
569 1901 YC Pardubice Čes.jachtařská liga 1 1 1 2260 2260 2260 2260 
476 1901 YC Pardubice Evropa 6 5 3 5292 1058 882 1764 
364 1901 YC Pardubice Finn 4 4 3 11734 2934 2934 3911 

186



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

324 1901 YC Pardubice ILCA 4 9 6 2 14769 2462 1641 7385 
397 1901 YC Pardubice Optimist 9 5 3 9756 1951 1084 3252 
362 1901 YC Pardubice Optimist - ml. žáci 7 6 2 11854 1976 1693 5927 
526 1901 YC Pardubice Optimist - st. žactvo 4 3 2 3426 1142 857 1713 
440 1901 YC Pardubice RS 400 2 2 1 7029 3515 3515 7029 
154 1901 YC Pardubice RS 500 15 7 3 51231 7319 3415 17077 
498 1901 YC Pardubice RS 700 2 2 1 4359 2180 2180 4359 
414 1901 YC Pardubice RS Aero 5 5 1 8423 1685 1685 8423 
127 1901 YC Pardubice RS Feva 38 9 8 61276 6808 1613 7660 
699 1901 YC Pardubice RS Vareo 1 1 1 0 0 0 0 
544 2422 YC Razová Kajutové lodě 6 4 3 2896 724 483 965 
699 1526 YC Regent 420 2 1 2 0 0 0 0 
331 1526 YC Regent Čes.jachtařská liga 3 3 1 14372 4791 4791 14372 
642 1526 YC Regent Evropa 3 1 3 956 956 319 319 
383 1526 YC Regent Finn 7 5 3 10458 2092 1494 3486 
235 1526 YC Regent Flying Dutchman 8 8 1 29692 3712 3712 29692 
524 1526 YC Regent Kajutové lodě 1 1 1 3493 3493 3493 3493 
375 1526 YC Regent Námořní jachty 4 4 2 10847 2712 2712 5424 
485 1526 YC Regent ostatní třídy 11 1 11 5008 5008 455 455 
506 1526 YC Regent Raceboard 6 3 4 4084 1361 681 1021 
495 1526 YC Regent RS Feva 2 2 1 4710 2355 2355 4710 
647 1526 YC Regent Wing Foil 1 1 1 917 917 917 917 
120 1126 YC RODOP Čes.jachtařská liga 10 3 4 66412 22137 6641 16603 
504 1126 YC RODOP Formule Foil/IQ  2 2 1 4185 2093 2093 4185 
699 1126 YC RODOP Kajutové lodě 1 1 1 0 0 0 0 
132 1126 YC RODOP Námořní jachty 7 2 6 57506 28753 8215 9584 
320 1126 YC RODOP ORC 2 2 1 15166 7583 7583 15166 
263 1126 YC RODOP RS Vareo 2 2 1 23566 11783 11783 23566 
436 1126 YC RODOP Slalom 1 1 1 7127 7127 7127 7127 
617 1124 YC SaS Flying Dutchman 1 1 1 1261 1261 1261 1261 
694 1124 YC SaS Kajutové lodě 1 1 1 152 152 152 152 
417 1124 YC SaS Námořní jachty 4 2 4 8066 4033 2017 2017 
260 1124 YC SaS ostatní třídy 4 1 4 24616 24616 6154 6154 
141 1124 YC SaS Tornado 9 5 3 55379 11076 6153 18460 
596 1124 YC SaS Wing Foil 2 2 1 1532 766 766 1532 
545 1605 YC Ústí n L Flying Dutchman 3 3 1 2838 946 946 2838 
156 1605 YC Ústí n L Kajutové lodě 52 8 13 50631 6329 974 3895 

82 2001 YC Velké Dářko Evropa 33 12 5 93667 7806 2838 18733 
345 2001 YC Velké Dářko Finn 6 6 1 13150 2192 2192 13150 
300 2001 YC Velké Dářko Formule Foil/IQ  9 5 2 17969 3594 1997 8985 
632 2001 YC Velké Dářko ILCA 6 1 1 1 1088 1088 1088 1088 
357 2001 YC Velké Dářko ILCA 7 3 3 1 12131 4044 4044 12131 
422 2001 YC Velké Dářko Kajutové lodě 2 1 2 7860 7860 3930 3930 
472 2001 YC Velké Dářko Námořní jachty 1 1 1 5438 5438 5438 5438 
174 2001 YC Velké Dářko Optimist 17 14 4 46370 3312 2728 11593 
491 2001 YC Velké Dářko Optimist - chlapci 1 1 1 4825 4825 4825 4825 
194 2001 YC Velké Dářko Optimist - st. žactvo 15 8 5 39882 4985 2659 7976 

35 2001 YC Velké Dářko Raceboard 22 13 3 2E+05 13265 7839 57483 
79 2001 YC Velké Dářko RS Feva 28 14 3 95704 6836 3418 31901 

352 2001 YC Velké Dářko Slalom 5 3 2 12612 4204 2522 6306 
366 2001 YC Velké Dářko Team Racing - Q 2 1 2 11558 11558 5779 5779 
207 2001 YC Velké Dářko Techno 293 9 9 1 36347 4039 4039 36347 
452 2001 YC Velké Dářko Vaurien 4 2 2 6546 3273 1637 3273 
284 1902 YC Vysoké Mýto 29er 7 7 1 20291 2899 2899 20291 
285 1902 YC Vysoké Mýto Finn 11 9 4 19891 2210 1808 4973 
623 1902 YC Vysoké Mýto Flying Dutchman 1 1 1 1176 1176 1176 1176 
577 1902 YC Vysoké Mýto ILCA 4 2 2 1 2037 1019 1019 2037 

187



Žebříček klubů a lodních tříd v roce 2023 

Poř. Reg. 
č. Název org.jednotky Lodní třída Starty Závody Závodníci Body Prům. 

body/závod 
Prům. 

body/start 

Prům. 
body/ 

závodník 
 

  

297 1902 YC Vysoké Mýto ILCA 7 6 5 3 18239 3648 3040 6080 
602 1902 YC Vysoké Mýto Kajutové lodě 1 1 1 1425 1425 1425 1425 
326 1902 YC Vysoké Mýto Námořní jachty 8 1 8 14608 14608 1826 1826 
164 1902 YC Vysoké Mýto Optimist 19 17 2 49738 2926 2618 24869 
538 1902 YC Vysoké Mýto Optimist - dívky 1 1 1 3096 3096 3096 3096 
351 1902 YC Vysoké Mýto Optimist - ml. žáci 5 5 1 12686 2537 2537 12686 
189 1902 YC Vysoké Mýto Optimist - st. žactvo 7 7 1 40824 5832 5832 40824 
636 1902 YC Vysoké Mýto Pirát 4 1 4 1006 1006 252 252 
519 1902 YC Vysoké Mýto RS Feva 5 1 5 3622 3622 724 724 
354 1902 YC Vysoké Mýto Team Racing - Q 2 1 2 12428 12428 6214 6214 
562 2106 YC Znojmo 29er 1 1 1 2408 2408 2408 2408 
447 2106 YC Znojmo Kajutové lodě 14 2 13 6640 3320 474 511 
589 2106 YC Znojmo Star 2 1 2 1608 1608 804 804 
280 2106 YC Znojmo Vaurien 6 4 2 20613 5153 3436 10307 
660 1602 YCR Roudnice 420 1 1 1 707 707 707 707 

22 1602 YCR Roudnice Cadet 104 17 12 2E+05 13192 2156 18689 
580 1602 YCR Roudnice Fireball 2 2 1 1919 960 960 1919 
389 1602 YCR Roudnice Kajutové lodě 15 5 7 10168 2034 678 1453 
695 1602 YCR Roudnice ostatní třídy 1 1 1 101 101 101 101 
501 1313 YK Jestřábí Catamaran Open 1 1 1 4221 4221 4221 4221 
640 1313 YK Jestřábí Kajutové lodě 1 1 1 961 961 961 961 
151 1313 YK Jestřábí ostatní třídy 11 11 2 51767 4706 4706 25884 
466 1313 YK Jestřábí Tornado 4 2 4 5809 2905 1452 1452 
215 1313 YK Jestřábí Wing Foil 6 6 1 34157 5693 5693 34157 
 

188



  

 
 
 
 

Počty startů a 
závodníků – 

historické přehledy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

189



  

Počty startů a závodníků – historické přehledy 
 

V této sekci naleznete další užitečné tabulky, které ukazují vývoj počtu startů a závodníků 
od roku 1967. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

190



  

Vývoj počtu startujících a počtu startů od roku 1967 do roku 2017 
   Celkový počet startů  Počet startujících aspoň 1 x 
  M M/C D D/C C M M/C D D/C C 
1967 1063 23% 3661 77% 4724 ?  ?  ? 
1968 935 21% 3521 79% 4456 345 27% 930 73% 1275 
1969 1090 25% 3233 75% 4323 374 28% 953 72% 1327 
1970 1291 27% 3418 73% 4709 343 26% 962 74% 1305 
1971 2041 33% 4228 67% 6269 448 31% 978 69% 1426 
1972 2690 38% 4407 62% 7097 566 35% 1039 65% 1605 
1973 3970 44% 4984 56% 8954 677 24% 2132 76% 2809 
1974 4835 49% 5049 51% 9884 807 42% 1104 58% 1911 
1975 5240 53% 4717 47% 9957 874 43% 1139 57% 2013 
1976 6269 54% 5335 46% 11604 970 44% 1243 56% 2213 
1977 5754 48% 6119 52% 11873 1010 42% 1370 58% 2380 
1978 6363 53% 5731 47% 12094 1055 43% 1419 57% 2474 
1979 6023 48% 6591 52% 12614 1151 43% 1522 57% 2673 
1980 5823 44% 7314 56% 13137 1144 40% 1717 60% 2861 
1981 6740 44% 8639 56% 15379 1129 36% 2036 64% 3165 
1982 6957 41% 10210 59% 17167 1247 36% 2225 64% 3472 
1983 8119 43% 10760 57% 18879 1309 37% 2273 63% 3582 
1984 8080 42% 11179 58% 19259 1285 37% 2199 63% 3484 
1985 8779 43% 11556 57% 20335 1318 36% 2322 64% 3640 
1986 9663 46% 11442 54% 21105 1440 39% 2254 61% 3694 
1987 10530 49% 11070 51% 21600 1515 40% 2226 60% 3741 
1988 14381 57% 10832 43% 25213 1555 42% 2178 58% 3733 
1989 11360 53% 9885 47% 21245 1554 41% 2223 59% 3777 
1990 9112 55% 7553 45% 16665 1636 45% 2039 55% 3675 
1991 6369 57% 4731 43% 11100 1027 45% 1267 55% 2294 
1992 5599 54% 4738 46% 10337 961 42% 1312 58% 2273 
1993 5316 51% 5053 49% 10369 933 42% 1287 58% 2220 
1994 4411 48% 4727 52% 9138 688 36% 1227 64% 1915 
1995 4651 47% 5344 53% 9995 831 36% 1453 64% 2284 
1996 4957 48% 5424 52% 10381 854 37% 1456 63% 2310 
1997 4660 45% 5672 55% 10332 892 36% 1564 64% 2456 
1998 5072 48% 5534 52% 10606 748 35% 1412 65% 2160 
1999 4715 44% 6091 56% 10806 737 30% 1718 70% 2455 
2000 4511 42% 6205 58% 10716 771 28% 1957 72% 2729 
2001 3756 39% 5839 61% 9622 497 25% 1449 74% 1951 
2002 3811 42% 5249 58% 9060 424 26% 1212 74% 1636 
2003 3644 40% 5381 60% 9005 398 24% 1232 76% 1630 
2004 4127 45% 4947 55% 9074 439 27% 1166 73% 1605 
2005 3593 43% 4773 57% 8366 414 24% 1281 76% 1695 
2006 3541 41% 5115 59% 8686 422 25% 1246 73% 1709 
2007 3701 40% 5453 60% 9154 401 23% 1314 76% 1720 
2008 3446 38% 5673 62% 9119 370 23% 1240 77% 1610 
2009 3064 36% 5531 64% 8596 350 24% 1123 76% 1477 
2010 2835 35% 5175 65% 8010 309 22% 1067 78% 1376 
2011 2597 33% 5259 67% 7858 314 23% 1069 77% 1389 
2012 2961 36% 5301 64% 8267 354 24% 1108 76% 1466 
2013 3157 40% 4821 60% 7977 341 24% 1070 76% 1414 
2014 3084 39% 4814 61% 7902 364 25% 1109 75% 1476 
2015 3354 39% 5295 61% 8660 410 26% 1166 74% 1576 
2016 3377 42% 4664 58% 8045 448 30% 1024 69% 1475 
2017 3652 43% 4842 57% 8509 502 33% 1017 67% 1626 
2018 Data za r. 2018 nejsou k dispozici. 8710 Data za r. 2018 nejsou k dispozici. 
2019 Data za r. 2019 nejsou k dispozici. 9000 Data za r. 2019 nejsou k dispozici. 
2020 Data za r. 2020 nejsou k dispozici. 7397 Data za r. 2020 nejsou k dispozici. 
2021 Data za r. 2021 nejsou k dispozici. 8573 Data za r. 2021 nejsou k dispozici. 
2022 Data za r. 2022 nejsou k dispozici. 9839 Data za r. 2022 nejsou k dispozici. 
2023 Data za r. 2023 nejsou k dispozici. 9989 Data za r. 2023 nejsou k dispozici. 

191



   
   

Vý
vo

j p
oč

tu
 s

ta
rt

ů 
v 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

tří
dá

ch
 v

 Č
es

ký
ch

 z
em

íc
h 

od
 ro

ku
 1

96
7 

do
 ro

ku
 1

99
2 

   

 
01

-F
D 

02
-F

 
03

-T
or

 
04

-P
 

05
-S

 
06

-L
as

 
07

-C
 

08
-B

 
09

-O
rc

 
10

-4
20

 
11

-Q
 

12
-F

b 
13

-E
 

14
-V

au
 

15
-K

aj
 

16
-N

J 
17

-D
N

 
18

-4
70

 
S-

W
S 

21
-C

aO
 

19
67

 
27

0 
13

67
 

-- 
16

98
 

-- 
-- 

-- 
10

8 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

68
 

23
2 

12
69

 
-- 

15
94

 
-- 

-- 
8 

12
8 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
69

 
40

6 
11

34
 

-- 
12

80
 

-- 
-- 

74
 

64
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
70

 
29

0 
95

5 
-- 

16
28

 
-- 

-- 
34

0 
90

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

71
 

13
6 

11
86

 
-- 

13
84

 
-- 

-- 
69

6 
12

8 
-- 

-- 
-- 

-- 
40

8 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
72

 
27

0 
11

21
 

-- 
13

98
 

-- 
-- 

11
28

 
20

4 
-- 

-- 
-- 

-- 
56

4 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
73

 
30

6 
10

68
 

-- 
12

60
 

-- 
-- 

18
58

 
98

 
-- 

13
34

 
74

7 
53

8 
69

1 
22

4 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

74
 

31
2 

11
22

 
-- 

13
40

 
-- 

-- 
22

28
 

17
4 

-- 
11

42
 

10
22

 
90

4 
79

7 
42

4 
-- 

-- 
-- 

-- 
22

6 
-- 

19
75

 
26

0 
10

72
 

-- 
11

30
 

-- 
-- 

21
90

 
22

2 
-- 

97
2 

13
51

 
10

52
 

90
2 

27
8 

-- 
-- 

-- 
-- 

78
7 

-- 

19
76

 
27

0 
11

93
 

-- 
92

6 
-- 

-- 
27

70
 

18
8 

-- 
88

6 
17

08
 

15
74

 
10

48
 

32
8 

-- 
-- 

-- 
22

 
11

40
 

-- 
19

77
 

31
6 

10
33

 
-- 

87
4 

-- 
-- 

26
02

 
15

6 
-- 

70
2 

18
91

 
15

12
 

99
3 

39
8 

-- 
-- 

-- 
18

 
18

49
 

-- 
19

78
 

31
4 

90
3 

-- 
69

2 
-- 

-- 
18

94
 

10
0 

-- 
83

2 
16

33
 

14
22

 
12

72
 

27
6 

-- 
-- 

-- 
18

 
24

34
 

-- 

19
79

 
26

8 
10

04
 

-- 
74

0 
-- 

-- 
21

20
 

19
6 

-- 
11

92
 

17
06

 
17

42
 

13
65

 
19

6 
-- 

-- 
-- 

28
 

38
64

 
-- 

19
80

 
19

6 
94

0 
-- 

64
2 

-- 
-- 

18
30

 
23

6 
-- 

89
0 

17
42

 
18

16
 

12
66

 
40

8 
-- 

-- 
-- 

24
 

46
34

 
-- 

19
81

 
27

2 
10

42
 

-- 
77

8 
-- 

-- 
19

06
 

17
0 

-- 
81

4 
18

29
 

17
24

 
15

33
 

43
2 

-- 
-- 

-- 
24

 
57

90
 

-- 

19
82

 
34

8 
11

12
 

-- 
92

4 
-- 

-- 
15

76
 

10
0 

-- 
10

62
 

20
14

 
20

70
 

17
64

 
59

0 
-- 

-- 
-- 

50
 

60
71

 
-- 

19
83

 
31

6 
11

44
 

-- 
65

2 
-- 

-- 
19

30
 

98
 

-- 
95

0 
29

04
 

20
26

 
17

22
 

60
4 

-- 
-- 

-- 
24

 
60

41
 

-- 
19

84
 

28
4 

12
35

 
-- 

67
2 

-- 
-- 

19
92

 
11

2 
-- 

80
8 

31
44

 
18

62
 

16
05

 
55

6 
-- 

-- 
-- 

10
 

63
80

 
-- 

19
85

 
24

8 
11

95
 

-- 
66

0 
-- 

-- 
23

68
 

19
2 

-- 
66

0 
35

39
 

20
60

 
15

85
 

86
8 

-- 
-- 

-- 
88

 
33

86
 

-- 
19

86
 

19
2 

10
82

 
-- 

57
0 

-- 
-- 

25
28

 
86

 
-- 

60
4 

38
02

 
17

40
 

18
03

 
10

20
 

-- 
-- 

-- 
20

 
58

73
 

-- 
19

87
 

20
8 

11
11

 
-- 

55
4 

-- 
-- 

26
36

 
12

6 
-- 

68
6 

39
23

 
18

06
 

18
29

 
10

86
 

-- 
-- 

-- 
23

4 
48

90
 

-- 

19
88

 
16

6 
11

76
 

-- 
64

8 
-- 

-- 
28

30
 

10
8 

-- 
68

6 
41

92
 

18
24

 
19

31
 

12
36

 
-- 

-- 
-- 

33
2 

27
72

 
-- 

19
89

 
18

0 
10

89
 

-- 
68

8 
-- 

-- 
28

02
 

90
 

-- 
65

6 
40

80
 

19
42

 
21

40
 

13
60

 
-- 

-- 
-- 

19
4 

10
85

 
-- 

19
90

 
96

 
10

77
 

-- 
63

2 
-- 

-- 
21

76
 

10
4 

-- 
37

8 
34

72
 

14
00

 
23

42
 

11
12

 
-- 

-- 
-- 

30
2 

12
30

 
-- 

19
91

 
80

 
93

7 
-- 

46
0 

-- 
-- 

15
22

 
58

 
-- 

33
0 

23
84

 
10

44
 

17
23

 
77

0 
-- 

-- 
-- 

15
0 

10
01

 
-- 

19
92

 
38

 
79

3 
-- 

45
2 

-- 
-- 

11
46

 
78

 
-- 

31
0 

22
60

 
10

26
 

15
57

 
63

0 
-- 

-- 
-- 

16
4 

97
8 

-- 

 
01

-F
D 

02
-F

 
03

-T
or

 
04

-P
 

05
-S

 
06

-L
as

 
07

-C
 

08
-B

 
09

-O
rc

 
10

-4
20

 
11

-Q
 

12
-F

b 
13

-E
 

14
-V

au
 

15
-K

aj
 

16
-N

J 
17

-D
N

 
18

-4
70

 
S-

W
S 

21
-C

aO
 

192



    
   

Vý
vo

j p
oč

tu
 s

ta
rt

ů 
v 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

tří
dá

ch
 v

 Č
es

ký
ch

 z
em

íc
h 

od
 ro

ku
 1

99
3 

 
 

          
               

  

 
01

-F
D 

02
-F

 
03

-T
or

 
04

-P
 

05
-S

 
06

-L
as

 
07

-C
 

08
-B

 
09

-O
rc

 
10

-4
20

 
11

-Q
 

12
-F

b 
13

-E
 

14
-V

au
 

15
-K

aj
 

16
-N

J 
17

-D
N

 
18

-4
70

 
S-

W
S 

21
-C

aO
 

19
93

 
16

2 
74

8 
-- 

62
2 

-- 
-- 

10
66

 
10

6 
-- 

28
2 

20
85

 
10

26
 

16
18

 
78

8 
-- 

-- 
-- 

14
0 

11
24

 
-- 

19
94

 
15

6 
72

5 
-- 

65
6 

31
 

78
 

76
9 

87
 

-- 
97

 
19

79
 

11
27

 
11

19
 

66
6 

-- 
-- 

-- 
10

1 
10

94
 

-- 
19

95
 

15
3 

78
4 

23
 

85
6 

72
 

16
4 

89
9 

36
 

-- 
73

 
18

75
 

11
52

 
13

07
 

86
2 

-- 
-- 

-- 
94

 
11

24
 

-- 
19

96
 

95
 

56
2 

47
 

10
02

 
15

5 
28

5 
97

5 
47

 
-- 

84
 

20
27

 
11

69
 

12
92

 
87

5 
-- 

-- 
-- 

33
 

10
94

 
-- 

19
97

 
10

2 
81

8 
61

 
11

46
 

12
9 

30
7 

76
9 

95
 

-- 
35

6 
19

00
 

96
4 

14
22

 
81

8 
-- 

-- 
-- 

9 
11

05
 

-- 
19

98
 

39
 

73
7 

29
 

12
31

 
11

4 
29

3 
60

3 
54

 
-- 

43
3 

19
93

 
92

8 
13

88
 

98
1 

-- 
-- 

-- 
12

 
11

26
 

-- 
19

99
 

6 
67

8 
63

 
11

13
 

13
7 

37
6 

68
8 

79
 

-- 
50

1 
19

73
 

10
78

 
12

82
 

10
19

 
-- 

-- 
-- 

19
 

92
4 

-- 
20

00
 

0 
68

2 
79

 
10

99
 

11
4 

30
5 

72
2 

73
 

-- 
45

4 
19

13
 

91
7 

11
82

 
91

8 
62

9 
46

1 
-- 

2 
97

7 
-- 

20
01

 
25

 
62

9 
62

 
88

7 
64

 
34

1 
64

7 
59

 
-- 

44
8 

16
24

 
73

3 
11

78
 

64
7 

81
1 

45
5 

-- 
8 

75
9 

-- 
20

02
 

13
 

65
7 

81
 

82
7 

52
 

30
0 

65
1 

12
 

-- 
51

9 
15

86
 

67
3 

11
86

 
44

7 
28

6 
66

2 
-- 

10
 

33
4 

-- 
20

03
 

2 
66

4 
71

 
79

2 
26

 
32

9 
73

4 
8 

-- 
49

2 
16

50
 

67
3 

10
40

 
30

1 
30

5 
75

9 
-- 

77
 

73
0 

-- 
20

04
 

6 
57

5 
36

 
78

3 
73

 
30

6 
87

3 
63

 
-- 

45
7 

17
42

 
74

6 
10

07
 

30
6 

41
4 

63
8 

-- 
38

 
63

5 
-- 

20
05

 
51

 
60

9 
25

 
68

0 
67

 
23

1 
68

3 
64

 
-- 

28
0 

17
76

 
66

9 
10

26
 

23
7 

48
0 

53
7 

48
 

41
 

44
3 

-- 
20

06
 

49
 

77
8 

38
 

59
2 

66
 

22
8 

61
0 

46
 

27
4 

22
2 

15
09

 
68

5 
11

47
 

21
5 

61
9 

11
0 

77
 

76
 

57
3 

-- 
20

07
 

96
 

77
3 

36
 

73
6 

54
 

17
7 

56
3 

0 
26

2 
21

8 
14

20
 

73
6 

10
57

 
27

9 
72

0 
15

8 
0 

67
 

56
2 

-- 
20

08
 

11
4 

68
3 

59
 

62
2 

99
 

18
6 

58
1 

0 
23

0 
36

1 
13

13
 

81
9 

95
1 

25
3 

83
6 

10
7 

46
 

10
6 

66
7 

-- 
20

09
 

14
5 

81
9 

58
 

65
9 

92
 

19
6 

50
4 

0 
10

3 
33

6 
10

16
 

85
1 

93
2 

22
9 

61
8 

19
6 

83
 

54
 

66
3 

-- 
20

10
 

17
4 

75
3 

56
 

57
8 

11
5 

15
4 

41
4 

0 
96

 
29

3 
11

80
 

94
5 

83
1 

20
5 

44
6 

15
0 

61
 

34
 

55
3 

-- 
20

11
 

18
2 

67
3 

54
 

50
6 

80
 

16
9 

37
4 

0 
56

 
21

4 
12

19
 

98
4 

81
7 

20
0 

55
3 

10
9 

94
 

40
 

46
2 

-- 
20

12
 

21
8 

64
1 

92
 

44
4 

72
 

15
7 

40
8 

0 
48

 
19

7 
15

49
 

92
7 

80
9 

18
8 

63
0 

11
8 

92
 

16
 

47
8 

-- 
20

13
 

13
1 

57
4 

74
 

40
4 

42
 

16
8 

24
7 

0 
69

 
12

5 
15

68
 

84
3 

67
5 

18
0 

33
0 

22
5 

29
 

36
 

40
3 

10
0 

20
14

 
12

1 
60

8 
65

 
36

1 
39

 
13

6 
21

4 
0 

21
2 

13
8 

14
51

 
86

2 
60

8 
19

9 
39

0 
23

0 
60

 
32

 
37

5 
98

 
20

15
 

15
4 

64
9 

12
2 

34
9 

54
 

17
3 

22
4 

0 
11

9 
99

 
13

97
 

96
7 

66
9 

20
7 

37
2 

24
3 

58
 

34
 

44
7 

79
 

20
16

 
12

5 
54

1 
50

 
27

9 
57

 
16

2 
26

8 
0 

12
5 

12
3 

13
89

 
80

8 
52

0 
25

4 
30

9 
16

1 
52

 
31

 
50

5 
10

9 
20

17
 

18
1 

55
9 

63
 

32
3 

11
0 

15
2 

38
3 

0 
87

 
14

2 
14

56
 

78
2 

59
9 

20
2 

26
2 

16
9 

94
 

8 
63

0 
75

 
20

18
 

16
0 

56
4 

63
 

34
4 

11
2 

14
8 

25
4 

0 
14

9 
24

5 
15

82
 

74
1 

63
0 

18
5 

90
 

20
1 

38
 

8 
67

0 
87

 
20

19
 

12
5 

55
2 

85
 

32
5 

13
8 

12
7 

26
6 

0 
13

8 
19

4 
17

94
 

68
2 

49
8 

19
6 

38
7 

12
4 

42
 

4 
70

6 
76

 
20

20
 

87
 

39
0 

56
 

26
1 

16
6 

10
1 

19
7 

0 
0 

85
 

16
42

 
45

8 
33

2 
17

5 
51

1 
10

3 
1 

0 
56

7 
84

 
20

21
 

69
 

37
6 

89
 

24
9 

15
0 

86
 

27
3 

0 
55

 
96

 
22

92
 

39
7 

31
7 

12
3 

51
9 

18
7 

0 
10

 
58

8 
29

 
20

22
 

10
0 

43
8 

82
 

32
4 

16
1 

15
6 

43
3 

0 
42

 
75

 
18

94
 

54
2 

35
9 

18
0 

48
1 

22
3 

0 
0 

58
4 

44
 

20
23

 
11

8 
44

2 
86

 
27

8 
12

5 
11

3 
46

2 
0 

92
 

28
 

2 
32

0 
49

5 
28

8 
13

4 
68

1 
14

0 
22

 
0 

40
4 

34
 

 
01

-F
D 

02
-F

 
03

-T
or

 
04

-P
 

05
-S

 
06

-L
as

 
07

-C
 

08
-B

 
09

-O
rc

 
10

-4
20

 
11

-Q
 

12
-F

b 
13

-E
 

14
-V

au
 

15
-K

aj
 

16
-N

J 
17

-D
N

 
18

-4
70

 
S-

W
S 

21
-C

aO
 

193



Vý
vo

j p
oč

tu
 s

ta
rt

ů 
v 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

tř
íd

ác
h 

v 
Č

es
ký

ch
 z

em
íc

h 
od

 ro
ku

 1
96

7 
 

 
24

-L
ar

 
25

-S
ol

 
27

-T
R 

28
-C

af
 

29
-2

,4
 

31
-M

24
 

32
-E

la
 

33
-L

4,
7 

34
-B

av
 

35
-F

20
 

36
-S

pR
 

37
-S

pl
 

38
-T

R-
Q

 
39

-M
R 

40
-R

S7
 

41
-D

e1
 

42
-R

s4
 

43
-S

sc
 

44
-L

on
 

19
67

 - 
19

92
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

93
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

94
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

95
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

96
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

97
 

18
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
98

 
50

 
19

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
99

 
60

 
9 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

00
 

48
 

8 
64

 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

01
 

10
8 

0 
13

7 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

02
 

20
1 

0 
21

9 
23

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

20
03

 
10

0 
0 

14
0 

55
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

04
 

76
 

0 
19

6 
50

 
3 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

20
05

 
10

3 
0 

15
2 

89
 

30
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

20
06

 
13

4 
0 

10
9 

12
9 

32
 

-- 
10

2 
10

4 
78

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

07
 

13
5 

0 
14

1 
0 

54
 

21
6 

49
 

17
2 

20
8 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

20
08

 
17

4 
0 

66
 

0 
68

 
33

6 
10

6 
15

9 
10

4 
7 

15
 

14
 

18
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

20
09

 
24

2 
0 

72
 

0 
53

 
15

7 
91

 
13

5 
11

5 
10

 
8 

51
 

-- 
-- 

0 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

10
 

22
0 

0 
54

 
0 

59
 

12
8 

40
 

17
5 

54
 

0 
1 

60
 

-- 
-- 

25
 

28
 

1 
-- 

-- 
20

11
 

20
3 

0 
67

 
0 

53
 

11
8 

10
8 

17
5 

58
 

0 
1 

53
 

2 
-- 

47
 

52
 

9 
0 

-- 
20

12
 

20
8 

0 
66

 
0 

62
 

89
 

66
 

12
6 

2 
0 

0 
58

 
33

 
50

 
55

 
55

 
9 

4 
19

 
20

13
 

15
7 

0 
63

 
0 

42
 

23
 

0 
17

8 
0 

0 
0 

97
 

30
 

10
4 

68
 

60
 

0 
16

 
6 

20
14

 
20

7 
0 

0 
0 

43
 

69
 

40
 

18
0 

0 
0 

1 
84

 
30

 
48

 
54

 
33

 
0 

9 
0 

20
15

 
21

0 
0 

93
 

0 
21

 
88

 
74

 
18

3 
1 

1 
1 

92
 

36
 

1 
49

 
37

 
1 

1 
1 

20
16

 
21

1 
0 

91
 

0 
16

 
13

2 
41

 
17

3 
1 

1 
3 

11
0 

30
 

11
 

89
 

33
 

1 
1 

1 
20

17
 

21
2 

0 
98

 
0 

12
 

16
7 

34
 

14
7 

24
 

1 
1 

49
 

38
 

6 
10

1 
27

 
1 

2 
1 

20
18

 
17

7 
0 

90
 

0 
15

 
18

7 
35

 
93

 
22

 
0 

0 
0 

39
 

6 
90

 
8 

0 
0 

0 
20

19
 

15
4 

0 
11

9 
0 

26
 

14
7 

30
 

69
 

7 
0 

0 
0 

57
 

16
 

79
 

9 
0 

0 
0 

20
20

 
13

1 
0 

0 
0 

3 
17

7 
0 

14
6 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

77
 

4 
0 

0 
0 

20
21

 
11

8 
0 

88
 

0 
26

 
19

9 
8 

31
2 

0 
0 

0 
0 

33
 

0 
79

 
4 

0 
0 

0 
20

22
 

91
 

0 
93

 
0 

22
 

19
0 

0 
46

5 
0 

0 
0 

0 
49

 
11

 
85

 
0 

45
 

0 
0 

20
23

 
26

1 
0 

74
 

0 
19

 
20

4 
0 

54
8 

4 
0 

0 
0 

45
 

25
 

11
3 

0 
81

 
0 

0 
 

24
-L

ar
 

25
-S

ol
 

27
-T

R 
28

-C
af

 
29

-2
,4

 
31

-M
24

 
32

-E
la

 
33

-L
4,

7 
34

-B
av

 
35

-F
20

 
36

-S
pR

 
37

-S
pl

 
38

-T
R-

Q
 

39
-M

R 
40

-R
S7

 
41

-D
e1

 
42

-R
s4

 
43

-S
sc

 
44

-L
on

 

    

194



 
Vý

vo
j p

oč
tu

 s
ta

rt
ů 

v 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
tř

íd
ác

h 
v 

Č
es

ký
ch

 z
em

íc
h 

od
 ro

ku
 1

96
7 

 
 

45
-R

sF
 

46
-R

sT
 

50
-K

it 
52

-R
sA

 
53

-R
sV

 
54

-4
9e

r 
55

-2
9e

r 
56

-R
sO

 
57

-R
s5

 
61

-W
as

 
O

st
at

ní
 L

T 
19

67
 - 

19
92

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
93

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
94

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
95

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
96

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
97

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

26
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
19

98
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
27

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

19
99

 
-- 

-- 
-- 

-- 
-- 

24
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

00
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
4 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

01
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

02
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

03
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

04
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

05
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

06
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

07
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

08
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

09
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

10
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
2 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

11
 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

12
 

16
8 

-- 
22

 
-- 

-- 
0 

-- 
-- 

-- 
-- 

-- 
20

13
 

54
9 

6 
19

 
-- 

46
 

0 
12

 
0 

0 
-- 

-- 
20

14
 

47
5 

11
 

12
 

-- 
60

 
0 

73
 

75
 

0 
-- 

-- 
20

15
 

61
9 

26
 

1 
-- 

10
3 

4 
14

8 
76

 
1 

-- 
-- 

20
16

 
60

8 
49

 
1 

18
 

76
 

1 
15

8 
14

 
66

 
-- 

-- 
20

17
 

58
4 

67
 

1 
44

 
45

 
3 

14
9 

21
 

11
0 

-- 
-- 

20
18

 
52

2 
66

 
0 

64
 

13
8 

10
 

17
6 

15
 

17
1 

-- 
28

2 
20

19
 

54
8 

83
 

0 
91

 
21

7 
24

 
28

5 
10

 
28

1 
-- 

28
9 

20
20

 
48

2 
58

 
0 

42
 

24
3 

2 
22

6 
0 

22
9 

-- 
36

1 
20

21
 

42
3 

12
8 

53
 

38
 

40
3 

20
 

20
3 

0 
21

5 
 

 1
 

29
8 

20
22

 
52

0 
25

3 
29

 
53

 
40

8 
16

 
23

9 
0 

34
0 

0 
79

3 
20

23
 

71
6 

27
6 

8 
49

 
34

3 
45

 
22

6 
0 

31
5 

0 
37

6 
 

45
-R

sF
 

46
-R

sT
 

50
-K

it 
52

-R
sA

 
53

-R
sV

 
54

-4
9e

r 
55

-2
9e

r 
56

-R
sO

 
57

-R
s5

 
61

-W
as

 
O

st
at

ní
 L

T 
 

195



Poznámky: 

196



 
 
 
 

Žebříček WS 
olympijských tříd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

197



Žebříček WS olympijských tříd 
 

V této sekci naleznete pořadí posledního vydání Oficiálního žebříčku World Sailing 
olympijských tříd v aktuálním roce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

198



Žebříček WS olympijských tříd 
Vydání k 12. prosinci 2023 

Poř. Jméno      Země         Nejlepší           Body 
06 – ILCA 7 
1 Duko BOS     NETHERLANDS 1  924 
2 Pavlos KONTIDES    CYPRUS  1  877 
3  Michael BECKETT    GREAT BRITAIN 1  867 
4 Thomas SAUNDERS    NEW ZELAND 1  825 
5 Stefano PESCHIERA    GREAT BRITAIN 3  821 
      
43 Viktor TEPLÝ     CZECH REPUBLIC 34  609 
67 Ondřej TEPLÝ     CZECH REPUBLIC 66  483 
269 Mikuláš VASZI    CZECH REPUBLIC 189  54 
343 Jakub HALOUZKA    CZECH REPUBLIC 53  32 
462 Andrew LAWSON    CZECH REPUBLIC 236  11 
498 Jiří HIMMEL     CZECH REPUBLIC 245  5 
        
 
24 – ILCA 6 
1 Marit BOUWMEESTER   NETHERLANDS 1  862 
2 Anne-Marie RINDOM   DENMARK  2  855 
3 Maud JAYET     SWITZERLAND 3  855 
4  Mirthe AKKERMAN    NETHERLANDS 3  852 
5 Maxime JONKER    NETHERLANDS 1  851 
 
69 Alessia PALANTI    CZECH REPUBLIC 52  313 
114 Klára HIMMELOVÁ    CZECH REPUBLIC 79  152 
191 Linda DOKOUPILOVÁ   CZECH REPUBLIC 178  60 
274 Kristýna Eva FLOSMANOVÁ   CZECH REPUBLIC 265  22 
310 Helena HÝŽOVÁ    CZECH REPUBLIC 303  11 
 
Vydání k 5. prosinci 2023 
50 - Kiteboarding W 
1 Poema NEWLAND    FRANCE  1  930 
2 Laurince NOLOT    FRANCE  1  879 
3 Eleanora ALDRIDGE    GREAT BRITAIN 3  874 
4 Daniela MOROZ    USA   1  860 
5 Lily YOUNG     GREAT BRITAIN 4  852
    
45 Dominika BRAUNOVÁ   CZECH REPUBLIC 44  209 
52 Monika ŽIŽLAVSKÁ    CZECH REPUBLIC 42  123 
83 Kateřina SALANDOVA   CZECH REPUBLIC 20  22 
  
 
 
 

199



Žebříček WS olympijských tříd 
Vydání k 5. prosince 2023 
 
Poř. Jméno      Země         Nejlepší           Body 
50 - Kiteboarding M 
1 Axel MAZELLA FRANCE                    1             986 
2 Riccardo PIANOSI    ITALY   1  943 
3 Maxime NOCHER    FRANCE  1  919 
4 Qibin HUANG     CHINA   4  914 
5 Lorenzo BOSCHETTI    ITALY   1  903 
 
33 Vojta KOŠKA     CZECH REPUBLIC 21  564 
90 Jindřich HOUŠTĚK    CZECH REPUBLIC 26  160 
 
Vydání k 12. prosinci 2023 
54 - 49er FX 
1 Odile VAN AANHOLT   NETHERLANDS 1  881 
 Annette DUETZ    NETHERLANDS 1  881 
2 Martine GRAEL    BRAZIL  1  819 
 Kahena KUNZE    BRAZIL  1  819 
3  Vilma BOBECK    SWEDEN  3  805 
 Ebba BERNTSSON    SWEDEN  3  805 
 Rebecca NETZLER 
4 Stephanie ROBLE    USA   3  795
 Maggie SHEA     USA   3  795 
5 Isaura MAENHAUT    BELGIUM  2  749 
 Anouk GEURTS    BELGIUM  2  749 
 
 
52 Zofia BURSKA    CZECH REPUBLIC 52  104 
 Sára TKADLECOVÁ    CZECH REPUBLIC 52  104 
97 Veronika ŽIVNÁ    CZECH REPUBLIC 64  6 
 Kateřina ŽIVNÁ    CZECH REPUBLIC 64  6 
 
 
62 - iQFoil M 
1 Pawel TARNOWSKI    POLAND  1  903 
2 Huig Jan TAK                                               NETHERLANDS 1  892 
3 Sebastian KÖRDEL    GERMANY  1  889 
4 Luuc Adrianus VAN OPZEELAND  NETHERLANDS 3  882 
5 Sam SILLS     GREAT BRITAIN 3  838 
 
83 Karel LAVICKÝ    CZECH REPUBLIC 60  329 
118 David DRDA     CZECH REPUBLIC 113  170 
 
 

200



Žebříček WS olympijských tříd 
Vydání k 12. prosinci 2023 
 
Poř. Jméno      Země         Nejlepší           Body 
62 - iQFoil W 
1 Sharon KANTOR                                          ISRAEL  1  849 
2 Pilar Lamadrid TRUEBA   SPAIN   1  795 
3 Xianting HUANG    CHINA   3  785 
4 Emma WILSON    GREAT BRITAIN 3  781 
5 Maja Dziarnowska    POLAND  3  770 
 
35 Kateřina ŠVÍKOVÁ    CZECH REPUBLIC 34  539 
53 Kristýna PIŇOSOVÁ    CZECH REPUBLIC 44  407 
57 Barbora ŠVÍKOVÁ    CZECH REPUBLIC 23  370 
71 Kateřina ALTMANNOVÁ   CZECH REPUBLIC 45  232 
103 Nela SADÍLKOVÁ    CZECH REPUBLIC 94  88 
131 Kristýna CHALUPNÍKOVÁ   CZECH REPUBLIC 102  37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

201



Poznámky: 
 

202



  

 
 
 
 

Mistrovství  
světa a Evropy 

v roce 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

203



  

 
Výsledky Mistrovství světa a Evropy 
 

V této sekci naleznete pořadí našich reprezentantů na jednotlivých Mistrovstvích světa a 
Evropy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

204



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 
 

Třída: Finn (02)  

 
 

 

 

Třída: Flying Dutchman (01) 
Závod: MS Flying Dutchman       21. – 29. 7. 2023 Ctl: 234129 
Pořadatel: POL Místo závodu: Gdyně 
Počet lodí:57 Výsl. koef.:36  
1 DEN  Jorgen Bojsen-Moller 

Jacob Bojsen-Moller   0 
0 

2 HUN  Szabolcs Majthényi 
András Domokos   0 

0 

3 GER  Kay-Uwe Lüdtke 
Kai Schäfers   0 

0 

4 GER  JörnBorowski  
Andreas Berlin    0 

0 

5 NED  Enno Kramer 
Ard Geelkerken   0 

0 

37 CZE 11 
1302-0070 
1609-0262 

 

Milan Grill 
Tomáš Palkovský 
 

1978 
1972 
 

Yacht Club DIM Bezdrev 
YachtClub SK Štětí 

10 392 
10 392 

54 CZE 21 1607-0312 
2103-0693 

Jiří Hrubý  
Roman Houdek 

1969 
1981 

YC Nechranice 
YC LS Brno 
 

4 481 
4 481 

Závod: FINN EUROPEAN CHAMPIONSHIP 2023 12. – 18. 5. 2023 Ctl: 234069 
Pořadatel: HUN   Místo závodu: Balaton,  
Počet lodí: 70 Výsl. koef.: 24  
1 HUN  Domonkos Németh   0 
2 FRA  Laurent Hay   0 
3 ITA  Alessandro Marega   0 
4 HUN  Elemér Péter Haidekker   0 
5 POR  Filipe Silva   0 
25 CZE 2203-0112 Matouš Červenka 1974 JK Olomouc 13 156 
33 CZE 1219-0006 Vladimír Skalický 1960 LK Štěchovice 10 262 
38 CZE 1504-0010 Zdeněk Gebhart  JK Cheb 8 792 

Závod: FINN WORLD MASTERS 2023 29. 5. – 2. 6. 2023 Ctl: 234084 
Pořadatel: GRE   Místo závodu: Nea Iraklitsa 
Počet lodí: 145 Výsl. koef.: 24  
1 POR  Filipe Silva   0 
2 FRA  Laurent Hay   0 
3 SKV  Peter Mosny   0 
4 HUN  Székely Antal   0 
5 NED  Peter Peet   0 
8 CZE 2408-0002 Ladislav Hyrš 1970 JK Ostrava Poruba 32 623 
18 CZE318 1214-0017 Martin Plecitý  1957 Jachtklub Toušeň 24 170 
19 CZE 8 1214-0086 Jiří Outrata 1947 Jachtklub Toušeň 23 607 
25 CZE2 1504-0010 Zdeněk Gebhart  JK Cheb 20 476 
36 CZE 75 1219-0006 Vladimír Skalický 1960 LK Štěchovice 16 946 
81 CZE211 1130-1197 Martin Kaloš 1964 YC CERE 8 493 
122 CZE 77  2421-003 Pavel Mušálek 1962 YC Kozmice 4 224 
125 CZE222 1213-0102 Petr Vinkl 1965 YC Kladno 3 971 

205



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 

Třída: Tornádo (03)  

Závod: MS Tornádo        18. – 25. 8. 2023 Ctl: 234148 
Pořadatel: ITA Místo závodu: Lake Como 
Počet lodí:30 Výsl. koef.: 36  
1 FRA  Yoann Trécul 

Thomas Ferrand   0 
0 

2 AUT  Angelika Kohlendorfer 
Calvin Claus   0 

0 

3 SUI  Marcel Steiner  
Jorg Steiner    0 

0 

4 SUI  Jean-Marc Caunillon 
Michael Gloor   

0 
0 

 
5 GRE  Konstantinos Trigonis 

Kostis Kalantzis    0 
0 

8 CZE 62 1309-0013 
1309-0019 

Zdeněk Pavliš 
Klára Pavlišová 

1968 
2005 

Yacht Club Kovářov 
Yacht Club Kovářov 

24 301 
24 301 

16 CZE172 1124-0074 
1309-0012 

Jakub Sobotka 
Jiří Pavliš 

1984 
1966 

SaS 
Yacht Club Kovářov 

13 464 
13 464 

18 CZE 72 1309-0018 
1309-0016 

Marek Pavliš  
Michaela Pavlišová  

2007 
2000 

Yacht Club Kovářov 
Yacht Club Kovářov 

11 623 
11 623 

 
27 CZE 6 1503-0275 

1503-0274 
Vladimír Hanák 
Jana Hadašová 

1972 
1975 

Lokomotiva Cheb 
Lokomotiva Cheb 

5 283 
5 283 

28 CZE 24 7003-0012 
7003-0018 

František Němec 
Jiří Rod 

1986 
1985 

ALT Tornádo 
ALT Tornádo 

4 715 
4 715 

 
 

Závod: ME Tornádo  18.– 22. 7. 2023 Ctl: 234121 
Pořadatel: AUT   Místo závodu: Maurach am Achensee 
Počet lodí:25 Výsl. koef.: 24  
1 FRA  Yoann Trécul 

Thomas Ferrand   0 
0 

2 SUI  Marcel Steiner  
Ben Steiner    0 

0 

3 AUT  Angelika Kohlendorfer 
Calvin Claus   0 

0 

4 GER  Markus Betz  
Betz Nikolas   0 

0 

5 GER  Jürgen Jentsch  
Johannes Albl    0 

0 

11 CZE 62 1309-0013 
1309-0019 

Zdeněk Pavliš 
Klára Pavlišová 

1968 
2005 

Yacht Club Kovářov 
Yacht Club Kovářov 

10 981 
10 984 

21 CZE 6 1503-0275 
1503-0274 

Vladimír Hanák  
Jana Hadašová 

1972 
1975 

TJ Lokomotiva Cheb 
TJ Lokomotiva Cheb 

 4 241  
4 241 

 

Závod: Finn European Masters  3. – 7. 9. 2023 Ctl: 234165 
Pořadatel: ITA   Místo závodu: Garda  
Počet lodí: 93 Výsl. koef.: 18  
1 NED  Peter Peet   0 
2 GBR  John Greenwood   0 
3 CHE  Simon Bovay   0 
4 ITA  Roberto Strappati   0 
5 SWE  Olof Lundqvist   0 
26 CZE 1219-0006 Vladimír Skalický 1960 LK Štěchovice 11 781 
68 CZE211 1130-1197 Martin Kaloš 1964 YC CERE 4 266 

206



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Třída: Pirát (04)  
Závod: ME Pirát 17.– 23. 9. 2023 Ctl: 234177 
Pořadatel: HUN   Místo závodu: Csopak 
Počet lodí:76 Výsl. koef.: 24  
1 GER  Frieder Billerbeck 

Julius Raithel   0 
0 

2 HUN  Gabor Sallai 
Anna Pay'r   0 

0 

3 GER  Svenja Thoroe 
Karsten Bredt   0 

0 

4 GER  Stefan Theuerkauf 
Cora Theuerkauf   0 

0 

5 HUN  Ian Ainslie 
Marta Weores   0 

0 

9 CZE 554 1301-0074 
1301-0094 

Josef Sivý 
Dalibor Sivý 

1966 
1969 

JO Slavoj Hluboká n.Vltavou 
JO Slavoj Hluboká n.Vltavou 

24 662 
24 662 

26 CZE 412 1702-0039 
1701-0163 

Martin Vacula 
Václav Hendrych 

1968 
1971 

JK Máchova Jezera St.  Spl. 
YC Doksy 

13 604 
13 604 

33 CZE 568 1304-0160 
1304-0190 

Michal Tobolka 
Petr Gardavský 

1979 
1983 

TJ Jiskra Třeboň 
TJ Jiskra Třeboň 

11 119 
11 119 

50 CZE 553 1702-0049 
1701-0135 

Miroslav Moudrý 
Pavel Moucha 

1973 
1969 

JK Máchova Jezera St.  Spl. 
YC Doksy 

6 788 
6 788 

52 CZE 555 1701-0196 
1701-0363 

Zdeněk Richter 
Karolína Venterlíková 

1979 
2002 

YC Doksy 
YC Doksy 

6 379 
6 379 

62 CZE 177 1206-0094 
1206-0346 

Petr Svoboda 
Jiří Bulušek 

1969 
1978 

Bohemia Poděbrady 
Bohemia Poděbrady 
 

4 546 
4 546 

 
 

 
 
 
Závod: MS ILCA 7      10. - 19. 8. 2023 Ctl: 234146 
Pořadatel: NED Místo závodu: Hague 
  
Počet lodí: 138 Výsl. koef.:75  
1 AUS  Matt Wearn   0 
2 GBR  Michael Beckett   0 
3 NZL  George Gautrey   0 
4 FRA  Jean Baptiste Bernaz   0 
5 ITA  Lorenzo Brando Chiavarini   0 
57 CZE 2101-0571 Viktor Teplý 1990 Yacht Club Brno 36 375 

64 CZE 2101-0583 Ondřej Teplý 1995 Yacht Club Brno 32 602 

 
 

Třída: ILCA 7 (06)  
Závod: ME ILCA 7             12. - 17. 3. 20223 Ctl: 234073 
Pořadatel: Andora  Místo závodu: Andora 
Počet lodí:185 Výsl. Koef.: 50  
1 CRO  Tonci Stipanovic    0 
2 CRO  Filip Jurisic    0 
3 AUS  Matthew Wearn    0 
4 CYP  Pavlos Kontides   0 
5 GER  Nik Aaron Willim    0 
35 CZE 2101-0571 Viktor Teplý 1990 Jachtklub Brno 41 205 
73 CZE 2101-0583 Ondřej Teplý 1995 Jachtklub Brno 25 242 

207



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Třída: Cadet (7) 
Závod: MS Cadet         20. – 29. 7. 2022 Ctl:234130 
Pořadatel: BEL    Místo závodu: Nieuwpoort 
Počet lodí: 56 Výsl. koef.: 24  
1 AUS  Josh Garner  

Will Garner 
 
 
 

  0 
0 

2 BEL  Lotte Meynen 
Remy Maris   0 

0 

3 AUS  Zac Sayle 
Charlie White   0 

0 

4 GBR  Rhona Enkel 
Sophie Ringland   0 

0 

5 GBR  Hettie Thorogood 
Clemantine D.-Pickess   0 

0 

15 CZE 9773 1214-0110 
1214-0120 

adam winkler 
berenika cvikrová 

2007 
2012 

Jachtklub Toušeň 
Jachtklub Toušeň 

16 154 
16 154 

24 CZE 9774 1203-0591 
1203.0608 

Tereza Dítětová 
 Anna Marie Dítětová  

2007 
2012 

YC Neratovice 
YC Neratovice 

11 255 
11 255 

40 CZE10105 1101-0525 
1101-0623 

Adam Vrána 
Michaela Maršálková 

2006 
2012 

ČYK 
ČYK 

5 931 
5 931 

44 CZE 9640 1214-0122 
1214-0123 

Luděk Růžička 
Tomáš Jiřička  

2006 
2013 
 

Jachtklub Toušeň 
Jachtklub Toušeň 

4 968 
4 938 

49 CZE10105 1214-0111 
1214-0129 

Anna Winklerová 
Martin Morgan Šebor  

2009 
2012 

Jachtklub Toušeň 
Jachtklub Toušeň 

3 816 
3 816 

54 CZE 9517 1203-0586 
1101-0573 

Matyáš Pfeifer 
Pavel Horváth 

2009 
2013 

YC Neratovice 
ČYK 

2 803 
2 803 

 
 
Třída: Optimist (11)  
Závod: MS Optimist         15. – 22. 6. 2023 Ctl: 234097 
Pořadatel: ESP  Místo závodu: Ballena Alegre 
Počet lodí:248 Výsl. Koef.: 24  
1 SWE  Henric Wigforss   0 
2 USA  Travis Greenberg   0 
3 USA  Wylder Smith  0 
4 ITA  Alberto Avanzini  0 
5 ITA  Tommaso Geiger   0 
87 CZE 845 1703-0249 Jiří Tomeš 2010 JK Česká Lípa 13 342 
157 CZE 882 1702-0205 Tereza Chlumská 2010 JK Mách. Jezera Staré Splavy 7 189 
178 CZE 444 2116-0011 Patrick Štafa  2010 Moravský Yacht Klub 5 881 
195 CZE 819 2101-0725 Beáta Dokoupilová  2008 Jachtklub Brno 4 930 
202 CZE 887 1101-0572 Marek Štolba  2011 ČYK 4 562 
 
 
Závod: ME Optimist    15. – 22. 7. 2023 Ctl: 234135 
Pořadatel: GRE Místo závodu: Thessaloniki 
Počet lodí:126 Výsl. Koef.: 18 Skupina: ženy 
1 ITA  Maria Luisa Silvestri   0 
2 USA  Anna Ulmer   0 
3 ITA  Gaia Zinali   0 
4 UKR  Olha Lubianska  0 
5 BRA  Joana Cocchi K. De Freitas    
107 CZE 888 1902-0197 Liliana Dymáková 2010 YC Vysoké Mýto 3 096 
113 CZE 820 1101-0558 Roxie Berta Bartušková  2010 ČYK 2 669 
114 CZE  886 2001-0257 Emma Mahr  2010 YC Velké Dářko 2 600 

208



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Závod: ME Optimist         15. – 22. 7. 2023 Ctl: 234135 
Pořadatel: GRE  Místo závodu: Thessaloniki 
Počet lodí:166 Výsl. Koef.: 18 Skupina: muži 
1 GRE  Iason Panagopoulos   0 
2 ESP  Nikko Palou Espinar   0 
3 ESP  Mateo Carbonell Monte  0 
4 ITA  Jesper Karlsen  0 
5 ESP  Iker Mugica Piñol   0 
95 CZE 772 2201-0054 Vladimír Kováč 2010 Jacht Klub Prostějov 6 181 
113 CZE 828 2001-0252 Tomáš Grodl 2010 YC Velké Dářko 4 825 
143 CZE 884 1101-0526 Václav Zákoucký 2010 ČYK 2 984 
148 CZE 866 1607-0299 David Hrubý 2012 YC Nechranice 2 715 
 
 
Třída: Fireball (12)  
Závod: ME Fireball                  16. - 22. 9. 2023 Ctl: 234193 
Pořadatel: CRO Místo závodu: Portorož 
Počet lodí: 70 Výsl. Koef.: 24  
1 GBR  Tom Gillard 

Andy Thompson   0 
0 

2 GBR  Vincent Horey 
 Dave Wade   0 

0 

3 SUI  Claude Mermod 
Ruedi Moser   0 

0 

4 CZE 1214-0095 
1203-0268 

Martin Kubový 
Roman Roček 

1975 
1969 

Jachtklub Toušeň 
YC Neratovice 

32 257 
32 257 

5 GBR  Graham Cook 
William Cook    

6 CZE 1203-0492 
1101-0882 

Johana Nápravníková 
Kořanová 
Jakub Nápravník 

1993 
1982 

YC Neratovice 
YC Neratovice 

28 031 
28 031 

8 CZE 1203-0563 
1203-0404 

Milan Čáp 
Filip Procházka 

1974 
1980 

YC Neratovice 
YC Neratovice 

25 032 
25 032 

9 CZE 1203-0550 
1203-0503 

Jan Jedlička 
Jan Šturc 

1987 
1992 

YC Neratovice 
YC Neratovice 

23 805 
23 805 

11 CZE 1214-0097 
2103-0684 

Jiří Parůžek  
Jakub Košvica 

1992 
1995 

Jachtklub Toušeň 
 YC Lodní sporty Brno 

27 713 
27 713 

14 CZE 1401-0419 
1401-0420 

Milan Šnajdr 
Matěj Šnajdr  

1964 
1991 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

19 199 
19 199 

17 CZE 1401-0224 
1401-0292 

Martin Mudra  
Kryštof Šedivák 

1976 
1984 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

17 176 
17 176 

18 CZE 1203-0172 
1203-0293 

Petr Kořan 
Milan Kvasnik 

1962 
1968 

YC Neratovice 
YC Neratovice 

16 580 
16 580 

19 CZE 1130-0985 
1401-0446 

Šamšulová Tereza 
Přemysl Čechura 

1996 
1999 

YC CERE 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

16 016 
16 016 

23 CZE 1401-0250 
1401-0215 

Jiří Čechura 
Jan Will 

1973 
1972 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

14 025 
14 025 

27 CZE 7012-0034 
7012-0035 

Martin Veit 
Filip Krejza 

1989 
1989 

Český Fireball  
Český Fireball 

12 354 
12 354 

31 CZE 1203-0083 
1214-0090 

Libor Procházka 
Tomáš Cikrt  

1957 
1967 

YC Neratovice 
Jachtklub Toušeň 

10 914 
10 914 

32 CZE 1201-0116 
1201-0169 

Milan Jeništa 
Martin Jeništa 

1977 
2007 

Sokol Dobřichovice 
Sokol Dobřichovice 

10 583 
10 583 

34 CZE 1130-0750 
1130-0749 

Jiří Beneš 
Matěj Špaček 

1987 
1987 

YC CERE 
YC CERE 

9 951 
9 951 

209



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

35 CZE 1206-0293 
1201-0127 

Ladislav Vomáčko  
Jiří Gemperle  

1972 
1992 

Bohemia Poděbrady 
Sokol Dobřichovice 

9 649 
9 649 

44 CZE 1402-0508 
1402-0364 

Lucie Štursová 
Vítek Dragoun 

2000 
2000 

JK Plzeň 
JK Plzeň 

 7 263 
7 263 

47 CZE 1203-0520 
1203-0490 

Michaela Štruncová  
Michal Škoda  

1994 
1989 

YC Neratovice 
YC Neratovice 

6 576 
6 576 

53 CZE 2103-0608 
1203-0560 

Radka Klusáčková  
Martin Vlach  

1987 
1987 

LS Brno 
YC Neratovice 

5 324 
5 324 

61 CZE 1203-0130 
1203-0617 

Vladimír Lambl 
 Lambl Kubáňová Zuzana 

1964 
1984 

YC Neratovice 
YC Neratovice 

3 858 
3 858 

65 CZE 1401-0154 
1401-0337 

Matěj Smetana 
Karel Smetana 

1962 
1989 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

3 196 
3 196 

 

 

 
 
Třída: Námořní jachty (16)  
Závod: ME ORC (skupina B)      23. - 30. 4. 2023 Ctl: 234054 
Pořadatel: Malta  Místo závodu: Valleta 
Počet lodí: 18 Výsl. Koef.: 24  
1 ITA  Grottesi Renzo   0 

2 EST  Tuulberg Aivar   0 
3 POL  Sutkowski Marcin   0 

4 ITA  Galeati Ermanno 
 Angelo Davide   0 

9 CZE 656 

 
1702-0208 
1134-0011 

 1130-1175 
 1702-0176 
 1134-0017 
 1134-0029 
 2103-0816 
 1134-0007 
 

Jan Hirnšal 
Tomáš Doležal 
Jiří Michalčín 
Viktor Sadílek 
Adam Plhoň 
Jan Rozsypal 
Pavel Mikuláštík 
Eva Doležalová 

 
1973 
1965 
1977 
1987 
1982 
1992
1994 
1977 
 

Jachtklub Česká Lípa 
Sportovní klub Tři sestry 
YC CERE 
Jachtklub Česká Lípa 
Sportovní klub Tři sestry 
Sportovní klub Tři sestry 
YC Lodní sporty Brno 
Sportovní klub Tři sestry 

    9 649 
    9 649 
    9 649 
    9 649 
    9 649 
    9 649 
    9 649 
    9 649 

Třída: Evropa (13) 
Závod: World Championship Europe Class           10. - 14. 7. 2023 Ctl: 234123 
Pořadatel: DEN  Místo závodu: Vallensbaek Sejlclub 
Počet lodí:64 Výsl. Koef.: 36 Skupina: muži 
1 DEN  Andreas Svensson   0 
2 SWE  Jonathan Llado Krensler   0 
3 ESP  Daniel Cabré   0 
4 DEN  Søren Johnsen   0 
5 DEN  Klaus Rønn Madsen   0 
38 CZE352 1609-0287 Tomáš Mlejnek 2002 SK SŤětí 14 879 

Závod: Master European Championship Europe Class           11. - 15. 8. 2023 Ctl: 234186 
Pořadatel: POL  Místo závodu: Ustka 
Počet lodí:28 Výsl. Koef.: 18 Skupina: muži 
1 DEN  Søren Johnsen   0 
2 POL  Weronika Glinkiewicz-Madej   0 
3 BEL  Pieter VanLaer   0 
4 POL  Damian Sieczkowski   0 
5 SWE  Daniel Nerhagen   0 
9 CZE 20 1203-0364 Miroslav Soukal 1975 YC Neratovice 10 690 
15 CZE 25 2001-0075 Tomáš Kafka 1972 YC Velké Dářko 6 697 
24 CZE 76 2001-0076 Richard Kafka 1974 YC Velké Dářko 3 023 

210



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Závod: ME ORC (skupina C)   23.  – 30. 4. 2023 Ctl: 234054 
Pořadatel: Malta  Místo závodu: Valleta 
Počet lodí: 9 Výsl. Koef.: 24  
1 EST  Ott Kikkas   0 

2 ITA  De Blasio Vincenzo   0 

3 CZE 858 

1101-0974 
 1101-0985 
 1101-0369 
 1101-0221 
 1101-0989 
 1126-0007 
 1103-0008 

  

David Kovařík 
Hošek Libor 
Jakoubek Zdeněk 
Zdeněk Sünderhauf  
Martin Trčka 
Tomáš Musil 
Matěj Jurečka 

1987 
1968 
1966 
1954 
1976 
2001 

ČYK 
ČYK 
ČYK 
ČYK 
ČYK 
YC RODOP 
ČYK 

13 875 
13 875 
13 875 
13 875 
13 875 
13 875 
13 875  

4 GRE  Drakopoulos George   0 
5 ITA  Piparo Massimo   0 
 
 
 
Třída: Raceboard (19)  
Závod: RACEBOARD WORLD CHAMPIONSHIPS   11.  – 16. 6. 2023 Ctl:  234090 
Pořadatel: GER  Místo závodu: Steinhuder Meer 
Počet lodí: 111 Výsl. koef.: 36 Muži 
1 POL  Maksymilian Wojcik   0 
2 ESP  Jorge Maciel Andres   0 
3 SVK  Patrik Pollak   0 
4 ESP  Curro Manchón   0 
5 ESP  Alexander Buchau   0 
6 CZE110 2001-0096 Radim Kamenský 1976 Yacht Club Velké Dářko 49 254 
7 CZE 15 2110-0050 Petr Kučera 1986 TJ Rapid Brno 46 844 
33 CZE 21 2101-0375 Martin Pospíšil 1964 TJ Rapid Brno 22 601 
35 CZE 31 2110-0230 Jiří Král 1974 TJ Rapid Brno 21 681 
43 CZE113 2001-0086 Pavel Kamenský 1974 Yacht Club Velké Dářko 18 463 
50 CZE 19 7019-0144 Pavel Hrubý 1964 ČWA 16 105 
57 CZE 22 7019-0339 Martin Slíva 1964 ČWA 14 056 
86 CZE 25 1503-0180 Roman Hrubý 1960 Lokomotiva Cheb 7 626 
101 CZE665 2110-0225 Jiří Loos 1963 TJ Rapid Brno 5 112 
 
 
 
 
Závod: RACEBOARD WORLD CHAMPIONSHIPS   11.  – 16. 6. 2023 Ctl: 234090 
Pořadatel: GER  Místo závodu: Steinhuder Meer 
Počet lodí: 26 Výsl. koef.: 36 Ženy 
1 CZE 6 1607-0161 Jana Slívová 1991 YC Nechranice 54 575 
2 USA  Farrah Hall   0 
3 GER  Jennifer Bouhier   0 
4 FRA  Viviane Ventrin   0 
5 ESP  Maria A. D. La Balilla   0 
10 CZE125 1503-0181 Dagmar Hrubá  Lokomotiva Cheb 18 575 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

211



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Závod: Raceboard European & Master Championships  9.  – 14. 10. 2023 Ctl: 234206 
Pořadatel: ESP  Místo závodu: Ibiza 
Počet lodí: 57 Výsl. koef.: 24  
1 POR  Joăo Rodrigues   0 
2 ESP  Curro Manchon   33 385 
3 ESP  Toni Colomar Torres   0 
4 SVK  Patrik Pollak   0 
5 ESP  Alexander Buchau   0 
14 CZE110 2001-0096 Radim Kamenský 1976 Yacht Club Velké Dářko 17 058 
27 CZE113 2001-0086 Pavel Kamenský 1974 Yacht Club Velké Dářko 10 212 
 
 

 
Závod: MS ILCA 6         10. - 20. 8. 2023 Ctl: 234146 
Pořadatel: NED Místo závodu: Haag 
Počet lodí:110 Výsl. koef.: 75  
1 HUN  Maria Erdi   0 
2 SUI  Maud Jayet   0 
3 DEN  Anne-Marie Rindomová   0 
4 NED  Marit Bouwmeester   0 
5 USA  Charlotte Rose   0 
6 NED  Maxime Jonker   0 
90 CZE 1607-0166 Klára Himmelová 2002 Yacht Club Nechranice 14 111 
 

 
 
Závod: MEJ ILCA 6 U21       27. - 29. 5. 2023 Ctl: 234158 
Pořadatel: GER  Místo závodu: Kiel 
Počet lodí:35 Výsl. koef.: 18  
1 GER  Pia Kuhlmann   0 
2 DEN  Josephine Heegaard   0 
3 GER  Marit Krüger   0 
4 GER  Henriette Haberland   0 

5 GER  Elisa Hartenberger   0 

18 CZE 1607-0166 Klára Himmelová 2002 Yacht Club Nechranice 7 016 
 
 
Závod: MSJ ILCA 6             1. - 9. 7. 2023 Ctl: 234109 
Pořadatel: POL  Místo závodu: Dziwnow 
Počet lodí:15 Výsl. koef.: 18 Skupina:muži 
1 NZL  George Lane   0 
2 MNE  Nikola Golubovic   0 
3 GBR  Jon Emmett   0 
4 GBR  Oliver Allen- Wilcox   0 

5 GBR  Terry Hacker   0 

13 CZE 1609-0212 Ondřej Müller 2001 YC SK Štětí 2 937 
 
 
 
 
 
 

212



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Závod: MSJ ILCA 6       1. - 9. 7. 2023 Ctl:  234110 
Pořadatel: POL  Místo závodu: Dziwnow 
Počet lodí: 100 Výsl. koef.: 18 Skupina: ženy 
1 ITA  Emma Mattivi   0 
2 ITA  Ginevra Caracciolo   0 
3 NED  Roos Wind   0 
4 ITA  Maria Vittoria Arseni   0 
5 SLO  Alenka Valenčič   0 
41 CZE 2101-0726 Linda Dokoupilová 2006 Jachtklub Brno  8 788 
79 CZE 1304-0262 Kristýna Flosmanová 2006 TJ Jiskra Třeboň 3 661 

90 CZE 2101-0741 Helena Hýžová 2008 Jachtklub Brno  2 642 

 
 
Závod: MSJ ILCA 6 (U21)    15. - 22. 10. 2023 Ctl:234235 
Pořadatel: MAR  Místo závodu: Tangeri 
Počet lodí: 66 Výsl. koef.: 24 Skupina: ženy 
1 ISR  Eve Mcmahon   0 
2 SUI  Anja Von Allmen   0 
3 ITA  Carlotta Rizzardi   0 
4 ITA  Ginevra Caracciolo   0 
5 ITA  Maria Vittoria Arseni   0 
8 CZE 1130-1510 Alessia Palanti  2003 YC CERE 24 419 
79 CZE 1304-0262 Kristýna Flosmanová 2006 TJ Jiskra Třeboň 3 661 

90 CZE 2101-0741 Helena Hýžová 2008 Jachtklub Brno  2 642 

 
 
Závod: MEN WORLD CHAMPIONSHIPS – BOYS          1. - 9. 7. 2023 Ctl: 234111 
Pořadatel: POL  Místo závodu: Dziwnow 
Počet lodí: 250 Výsl. koef.: 18 Skupina:muži 
1 ITA  Mattia Cesana   0 
2 UKR  Dima Karabadzhak   0 
3 NED  Hidde Schraffordt   0 
4 SWE  Erik Norlén   0 
5 ITA  Nicolo G. Cassitta   0 
190 CZE 1508-0205 Jan Bělík 2007 JK Sokolov 3 963 
201 CZE 1609-0298 Michal Rais 2006 YC SK Štětí 3 523 

219 CZE 1609-0303 Jan Kříž 2008 YC SK Štětí 2 853 

235 CZE 2301-0220 Jan Zahornacký 2007 Lodní sporty Kroměříž 2 302 

 
 
Závod: ME ILCA 6        10. - 17. 3. 2023 Ctl: 234073 
Pořadatel: ESP Místo závodu: Andora 
Počet lodí:112 Výsl. koef.: 50  
1 NED  Marit Bouwmeester    0 
2 POR  Vasileia Karachaliou    0 
3 HUN  Maria Erdi   0 
4 NED  Maxime Jonker    0 
5 DEN  Anne-Marie Rindom    0 
60 CZE 1130-1510 Alessia Palanti  2003 YC CERE 18 603 
90 CZE 1607-0166 Klára Himmelová 2002 Yacht Club Nechranice 9 799 

213



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Závod: ME ILCA 6     12. - 19. 7. 2023 Ctl: 234122 
Pořadatel: POL  Místo závodu: Gdynia 
Počet lodí: 263 Výsl. koef.: 24  Skupina: muži  
1 ITA  Mattia Cesana   0 
2 ITA  Massimiliano Antoniazzi   0 
3 SWE  Erik Norlén   0 
4 GRE  Athanasios Kyfidis   0 
5 POR  Joao Pontes   0 
148 CZE 1508-0205 Jan Bělík 2007 JK Sokolov 8 417 
188 CZE 1609-0298 Michal Rais 2006 YC SK Štětí 5 293 

191 CZE 1609-0303 Jan Kříž 2008 YC SK Štětí  5 758 

 
Závod: MEJ ILCA 6       12. - 19. 7. 2023 Ctl: 234120 
Pořadatel: POL  Místo závodu: Gdynia 
Počet lodí: 158 Výsl. koef.: 18 Skupina: ženy 
1 ITA  Emma Mattivi   0 
2 NED  Roos Wind   0 
3 CRO  Petra Marendic   0 
4 ITA  Maria Vittoria Arseni   0 
5 CRO  Tea Peteh   0 
36 CZE 2101-0726 Linda Dokoupilová 2006 Jachtklub Brno  13 380 
59 CZE 1304-0262 Kristýna Flosmanová 2006 TJ Jiskra Třeboň 9 518 

92 CZE 2101-0741 Helena Hýžová 2008 Jachtklub Brno  6 046 
 
 

Závod: MS 2.4MR CLASS 2023    10.  – 20. 8. 2023 Ctl: 234146 
Pořadatel: NED  Místo závodu: Haag 
Počet lodí: 12 Výsl. koef.:36  
1 GER  Heiko Kroeger   0 
2 ITA  Davide Di Maria   0 
3 ITA  Antonio  Squizzato   0 
4 FIN  Niko Salomaa   0 
5 CZE 7    1702-0150 Daniel Bína 1970 JK Máchova Jezera St.Spl     17 324 
11 CZE 4    1702-0175 Alexander Sadílek  1955 JK Máchova Jezera St.Spl      4 996 
 
 
 

Závod: INCLUSION WORLD CHAMPIONSHIP FOR SAILING 
2023 

 23.  – 27. 8. 2023 Ctl: 234149 

Pořadatel: GER  Místo závodu:Rostock 
Počet lodí: 27 Výsl. koef.:36  
1 GER  Silke Basedow  

Nadine Löschke   0 
0 

2 GER  Annelie Kraatz 
Leo Paul Nüske   0 

0 

3 AUS  Genevieve Wickham 
Grant Alderson   0 

0 

4 GER  Jürgen Brietzke 
Sigmund Mainka   0 

0 

6 CZE    1702-0150 
   1130-0360 

Daniel Bína 
Iwona Burska  

1970 
1972 

JK Máchova Jezera St.Spl 
YC CERE 

    27 152 
    27 152 

14 
CZE  

   1702-0175 
   1702-0176 

Alexander Sadílek  
Viktor Sadílek 

1955 
1987 

JK Máchova Jezera St.Spl 
JK Máchova Jezera St.Spl 

    13 904 
    13 904 

24 
CZE 

   1130-1996 
   1130-2025 

Marek Bureš 
Michal Oulehle 

1984 
1984 

YC CERE 
YC CERE 

      5 477 
      5 477 

 
 

214



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Třída: Melges 24 (31)  
Závod: MS Melges 24     24. - 30. 6. 2023 Ctl: 234245 
Pořadatel: DEN Místo závodu Middelfart 
Počet lodí: 47 Výsl. koef.: 36  
1 USA  Drew Freides   0 
2 USA  Peter Duncan   0 
3 CRO  Ante Botica   0 
4 USA  Bruce Ayres   0 
5 USA  Laura Grondin   0 

43 CZE 1213-0103 
1212-1208 

Daniel Vinkl 
Ladislav Šmíd 

1987 
1980 

YC Kladno 
YC Kladno 

5 027 
5 027 

 
 
 

 
Třída: ILCA 4 (33)  
Závod: MEJ ILCA 4     15. - 22. 4. 2023 Ctl: 234062 
Pořadatel: ESP  Místo závodu Cádiz 
Počet lodí: 225 Výsl. koef.: 18 Skupina: muži 
1 ITA  Nicolò Giuseppe Cassitta   0 
2 ITA  Salvatore Falchi   0 
3 ITA  Alessandro Cortese   0 
4 ITA  Lorenzo Ghirotti   0 
5 ESP  Tim Lubat   0 
113 CZE 1508-0205 Jan Bělík 2007 JK Sokolov 7 202 
116 CZE 1609-0298 Michal Rais 2006 YC SK Štětí 6 997 
158 CZE 1130-0853 Jan Valenta 2007 YC CERE 4 581 
174 CZE 1609-0303 Jan Kříž 2008 YC SK Štětí 3 827 
215 CZE 2201-0039 Lukáš Krč 2007 JK Prostějov 2 173 
 
 
 

Závod: MEJ ILCA 4     15. - 22. 4. 2023 Ctl: 234063 
Pořadatel: ESP  Místo závodu Cádiz  
Počet lodí: 166 Výsl. koef.: 18 Skupina: ženy 
1 GRE  Hermionie Ghicas   0 
2 GRE  Maria Eleni Kalakona   0 
3 POL  Hanna Rogowska   0 
4 ITA  Klára Lorenziová   0 
5 FIN  Ines Ruohela   0 
10 CZE  2101-0726  Linda Dokoupilová 2006 Jachtklub Brno 23 780 
56 CZE 1304-0262 Kristýna Flosmanová  2006 TJ Jiskra Třeboň 10 313 
109 CZE 2404-0467 Tatiana Bělunková  2008 YC Jezero Hlučín 5 106 
 
 
 

Závod: MSJ ILCA 4      22. - 30. 7. 2023 Ctl: 234118 
Pořadatel: GRE Místo závodu  Volos  
Počet lodí: 150 Výsl. koef.: 24 Skupina: ženy 
1 GRE  Hermionie Ghicas   0 
2 GRE  Kleopatra Anastassiou    0 
3 UKR  Alina Shapovalova    0 
4 FRA  Gilda Dondona    0 
5 GRE  Maria Eleni Kalakona   0 
24 CZE  2101-0726  Linda Dokoupilová 2006 Jachtklub Brno 21 525 
62 CZE 2101-0741 Helena Hýžová  2008 Jachtklub Brno 11 633 
82 CZE 2404-0467 Tatiana Bělunková  2008 YC Jezero Hlučín 8 719 

215



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Závod: MSJ ILCA 4      22. - 30. 7. 2023 Ctl: 234119 
Pořadatel: GRE  Místo závodu Volos 
Počet lodí: 287 Výsl. koef.: 24 Skupina: muži 
1 THA  Weka Bhanubandh    0 
2 USA  James Pine    0 
3 ITA  Lorenzo Ghirotti   0 
4 HUN  Benedek Héder   0 
5 TUR  Kutsal Gunes Kurnaz    0 
65 CZE 2301-0205 Jeremiáš Přikryl  2007 LS Kroměříž 17 903 
118 CZE 1130-0853 Jan Valenta 2007 YC CERE 11 688 
208 CZE 1701-0331 Ondřej Klíma 2006 YC Doksy 5 780 
211 CZE 2201-0053 Richard Kováč 2008 JK Prostějov 5 630 
212 CZE 2201-0039 Lukáš Krč 2007 JK Prostějov 5 581 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Třída: RS700 (40)  
Závod: ME RS700 27. – 30. 5. 2023 Ctl: 232101    
Pořadatel: ČR Místo závodu: Nové Mlýny 
Počet lodí: 18 Výsl. Koef.: 24  
1 CZE 1134-0017 Adam Plhoň 1982 SK Tři Sestry-Stará Kovárna 32 551 
2 CZE 1305-0420 Tomáš Vastl  1997 JK Černá v Pošumaví 25 326 
3 CZE 1702-0061 Michal Kotek 1980 JK Staré Splavy 21 100 
4 CZE 7040-0197 Jan Štantejský 1974 ALT RS 18 101 
5 CZE 1130-0695 Václav Brabec 1998 YC CERE 15 775 
6 CZE 1130-1746 Klára Houšková  1998 YC CERE 17 934 
7 CZE 1702-0062 Kamil Kotek 1984 JK Staré Splavy 12 268 
8 CZE 1149-0005 Richard Bartoš 1969 YC Lískovec 10 876 
9 CZE 1401-0419 Milan Šnajdr  1964 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 9 649 
10 CZE 1702-0185 Jiří Lassig 1991 JK Staré Splavy 8 551 
11 CZE 2101-0617 Šimon Mareček 1999 Jachtklub Brno 7 557 
12 CZE 1101-0351 Jiří Smrčka  2001 ČYK 6 650 
13 CZE 1702-0258 Jan Dvořák 1978 JK Staré Splavy 5 816 
14 CZE 1149-0001 Jiří Kuthan 1973 YC Lískovec 5 043 
15 CZE 1103-0317 Jan Sušil 2002 TJ Císařská Louka-Yachting 4 324 
16 CZE 1901-0439 Radek Dlouhý  1975 YC Pardubice 3 652 
17 CZE 2103-0856 Anna Justová  2002 YC Lodní Sporty Brno 3 020 
18 CZE 1203-0610 Kryštof Spurný  1989 TJ Neratovice 2 424 

Závod: MS RS AERO 26. – 30. 7. 2023 Ctl: 234134    
Pořadatel: ITA Místo závodu: Calasetta, Sardinie 
Počet lodí:12 Výsl. Koef.: 36  
1 USA  Dan Falk   0 
2 USA  Madhavan Thirumalai   0 
3 USA  Keith Hammer   0 
4 GBR  Robbie Lawson   0 
5 NOR  Henrik Schrader   0 
9 CZE 1149-0002 Jiří Kuthan 2002 YC Lískovec 8 134 
10 CZE 2205-0008 Bronislav Mlčoch  1971 Sokol Tovačov 6 487 
11 CZE 1149-0001 Jiří Kuthan 1973 YC Lískovec 4 996 

216



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 

Třída: RS Feva (45)  
Závod: RS Feva Worlds         24. - 28. 7. 2023 Ctl: 234127 
Pořadatel: ITA Místo závodu: Follonica  
Počet lodí 210 Výsl. koef.: 24  
1 GBR  Ben Greenhalgh 

Tom Sinfield,    0 
0 

2 ITA  Giuseppe Bicocchi, 
Gemma Giovannell   0 

0 

3 LTU  Ruta Mazunavicyiu 
Nojus Volungevicius   0 

0 

4 NZL  Hyde Callum  
Noyer Callum    0 

0 

5 ITA  Gabriel Gesi  
David Simoni   0 

0 

11 CZE 2103-0854 
2103-0852 

Monika Křenková 
Kristýna Křenková 

2007 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

33 164 
33 164 

23 CZE 1101-0498 
1101-0628 

 

Michal Sazama  
Eliška Sazamová 

2006 
2007 

Český Yacht Klub 
Český Yacht Klub 

25 476 
25 476 

25 CZE 1401-0496 
1401-0518 

Matěj Martan 
David Křížek 

2009 
2012 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

24 607 
24 607 

59 CZE 1130-0984 
1130-1566 

Kristián Bezušek 
Petr Jeřábek 

2009 
2011 

YC CERE 
YC CERE 

15 657 
15 657 

82 CZE 2103-0948 
1130-0953 

Helena Navrátilová 
Viktorie Benovičová  

2007 
2006 

YC Lodní Sporty Brno 
YC CERE 

12 226 
12 226 

101 CZE 2103-0870 
2103-0968 

Daniel Krejčiřík  
Kryštof Daněk 

2006 
2011 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

10 054 
10 054 

142 CZE 2001-0235 
2407-0215 

Tereza Ptáčková 
Tobiáš Stříž 

2006 
2007 

YC Velké Dářko 
YC Krnov 

6 502 
6 502 

150 CZE 1130-1309 
1130-1288 

Klára Beránková  
Berta Rathousová  

2010 
2009 

YC CERE 
YC CERE 

5 931 
5 931 

151 CZE 1130-0954 
1130-1860 

Vojtěch Benovič  
Ondřej Beránek  

2009 
2008 

YC CERE 
YC CERE 

5 862 
5 862 

154 CZE 2103-0927 
2103-0969 

Vanda Navrátilová 
Aoife Vigh 

2010 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

5 657 
5 657 

155 CZE 2407-0218 
2407-0211 

František Doležel           
Alexandr Novotný  

2006 
2006 

YC Krnov 
YC Krnov 

5 589 
5 589 

158 CZE 2103-0901 
2103-0967 

Anna Grabarczyková 
Dominika Nejezchlebová 

2008 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

5 389 
5 389 

161 CZE 2103-0888 
2103-0966 

Lukáš Šmidtmajer 
Ondřej Novotný 

2006 
2008 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

5 193 
5 193 

166 CZE 2103-0923 
2103-0855 

Alexandr Fiala 
Miloš Křenek 

2007 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

4 875 
4 875 

187 CZE 2103-0886 
2103-1025 

Agnes Buchtová 
Julia Bónová 

2007 
2006 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

3 633 
3 633 

188 CZE 2407-0254 
2407-0152 

Barbora Valenová 
Sofie Hlavsová 

2007 
2006 

YC Krnov 
YC Krnov 

3 577 
3 577 

 
 
 
 
 
 

Závod: Mistrovství Evropy RS Feva          9. - 13. 7. 2023 Ctl: 234114 
Pořadatel: HUN Místo závodu: Balaton 
Počet lodí:51 Výsl. koef.: 18  
1 LTU  Ruta Mazunavicyiu 

Tauras Kurlinkus   0 
0 

2 LTU  Pijus Striokas 
Adas Ozalas            0 

         0 

3 CZE 2103-0854 
2103-0852 

Monika Křenková 
Kristýna Křenková 

2007 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

23 966 
23 966 

4 EST  Kaito Haamer 
Pärtel Orusalu   0 

0 

217



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

5 CZE  1401-0496 
1401-0518 

Matěj Martan 
David Křížek 

2009 
2012 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

19 973 
19 973 

6 CZE 1130-0984 
1130-1566 

Kristián Bezušek 
Petr Jeřábek 

2009 
2011 

YC CERE 
YC CERE 

18 548 
18 548 

8 CZE 2407-0218 
2407-0211 

František Doležal 
Alexandr Novotný 

2006 
2006 

YC Krnov 
YC Krnov 

16 299 
16 299 

9 CZE  2103-0901 
2103-0967 

Anna Grabarczyková 
Dominika Nejezchlebová 

2008 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

15 378 
15 378 

10 CZE 1130-1309 
1130-1288 

Klára Beránková  
Berta Rathousová  

2010 
2009 

YC CERE 
YC CERE 

14 554 
14 554 

12 CZE 1130-0954 
1130-1860 

Vojtěch Benovič  
Ondřej Beránek  

2009 
2008 

YC CERE 
YC CERE 

13 129 
13 129 

18 CZE 1130-1756 
1130-1963 

Lara Němcová 
Dorota Drončovská 

2010 
2011 

YC CERE 
YC CERE 

9 959 
9 959 

25 CZE 2103-0888 
2103-0966 

Lukáš Šmidtmajer 
Ondřej Novotný 

2006 
2008 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

7 391 
7 391 

26 CZE 2103-0927 
2103-0969 

Vanda Navrátilová 
Aoife Vigh 

2010 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

7 085 
7 085 

28 CZE 1705-0189 
1705-0211 

Ondřej Šercl 
Marek Michalík 

2009 
2011 

TJ Delfín Jablonec 
TJ Delfín Jablonec 

6 505 
6 505 

29 CZE 1101-0565 
1101-0566 

Ema Skálová 
Sofie Pavelková 

2009 
2010 

Český Yacht Klub 
Český Yacht Klub 

6 231 
6 231 

31 CZE  1311-0003 
1311-0004 

Matyáš Myslík 
Eliška Myslíková 

2010 
2010 

Sail and Ski Lipno 
Sail and Ski Lipno 

5 710 
5 710 

32 CZE 2103-0923 
2103-1067 

Alexandr Fiala 
Viktorie Plotěná 

2007 
2011 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

5 462 
5 462 

35 CZE 2103-0949 
2103-0887 

Ondřej Kalivoda 
Sarah Buchtová  

2007 
2007 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

4 761 
4 761 

36 CZE  1909-0080 
1705-0209 

Michaela Kučerová 
Daniel Michalík 

2009 
2008 

TJ Lanškroun - Jachting TJ 
Delfín Jablonec 

4 541 
4 541 

38 CZE 2103-0886 
2103-1025 

Agnes Buchtová 
Julia Bónová 

2007 
2006 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

4 118 
4 118 

39 CZE 1130-1629 
1130-1441 

Andrew Otakar Macháček  
Richard Lipták  

2009 
2010 

YC CERE 
YC CERE 

3 915 
3 915 

40 CZE 1130-1000 
1130-1784 

Šimon Michalčín 
 Gréta Síbrt  

2010 
2013 

YC CERE 
YC CERE 

3 717 
3 171 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

Třída: KITEBOARDING (50)  
Závod: ME Kite 19. - 24. 9. 2023 Ctl: 234257    
Pořadatel: GBR Místo závodu: Portsmouth 
Počet lodí: 71 Výsl. Koef.: 50  
1 ITA  Riccardo Pianosi   0 
2 FRA  Maxime Nocher   0 
3 ITA   Lorenzo Boschetti   0 
4 GER  Jannis Maus   0 
5 GBR  Connor Bainbridge   0 
40 CZE  2109-0633 Vojtěch Koška 2005 YC Dyje 17 510 

218



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 

 
 

 
 

Závod: MEJ Kite 22. - 28. 5. 2023 Ctl: 234255   
Pořadatel: ITA Místo závodu: Torregrande 
Počet lodí: 44 Výsl. Koef.: 18  
1 ITA  Riccardo Pianosi   0 
2 CHN  Qibin Huang   0 
3 CZE  2109-0633 Vojtěch Koška 2005 YC Dyje 22 812 
4 SUI  Gian Andrea Stragiotti   0 
5 FRA  Paul Labordere   0 

Závod: MS Kite        10 - 20. 8. 2023 Ctl: 234146 
Pořadatel: NED  Místo závodu:Haag 
Počet lodí: 84 Výsl. Koef.: 75 Skupina muži 
1 SGP  Maximilian Maeder   0 
2 SLO  Toni Vodisek   0 
3 FRA  Valentin Bontus   0 
4 AUT  Theo de Ramecourt   0 
5 ITA  Riccardo Pianosi   0 
39 CZE  2109-0633 Vojtěch Koška 2005 YC Dyje 32 556 

Závod: MSJ Kite (U21) 13. - 23. 7. 2023 Ctl: 234256    
Pořadatel: ITA Místo závodu: Cagliari 
Počet lodí: 64 Výsl. Koef.: 24  
1 SGP  Maximilián Maeder   0 
2 CHN  Qibin Huang   0 
3 ITA  Riccardo Pianosi   0 
4 BRA  Lucas Fonseca   0 
5 NED  Jis Van Hees   0 
9 CZE  2109-0633 Vojtěch Koška 2005 YC Dyje 22 870 

219



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

řída: RS Vareo (53)  
Závod: ME Vareo 27. – 30. 5. 2023 Ctl: 232101    
Pořadatel: ČR Místo závodu: Nové Mlýny 
Počet lodí: 35 Výsl. Koef.: 24  
1 SVK  Fedpr Kubeš 1987  0 
2 CZE 2103-0253 Josef Pavlovský  1968 YC Lodní Sporty Brno 32 257 
3 CZE 2103-0804 Jan Daněk 1978 YC Lodní Sporty Brno 28 031 
4 CZE 2103-0399 Martin Janáček 1978 YC Lodní Sporty Brno 25 032 
5 CZE 2101-0375 Martin Pospíšil  1964 Jachtklub Brno 22 706 
6 CZE 2101-0342 Ivo Sláma 1965 Jachtklub Brno 20 806 
7 CZE 1126-0005 Lukáš Neumann  1972 YC Rodop 19 199 
8 CZE 2103-0727 Ondřej Labuda  1988 YC Lodní Sporty Brno 17 807 
9 CZE 2103-0221 Miroslav Fanta  1966 YC Lodní Sporty Brno 16 580 
10 CZE 2103-0543 Radim Hartl  1963 YC Lodní Sporty Brno 15 482 
11 CZE 2103-0383 Petr Janáček  1975 YC Lodní Sporty Brno 14 488 
12 CZE 2103-0207 Jiří Pavlík  1964 YC Lodní Sporty Brno 13 581 
13 GBR  Nick Crickmore    0 
14 CZE 2103-0154 Petr Spousta 1960 YC Lodní Sporty Brno 11 975 
15 CZE 2103-0784 Pavel Otevřel  1974 YC Lodní Sporty Brno 11 255 
16 CZE 2101-0281 Renata Marečková  1966 Jachtklub Brno 10 583 
17 CZE 2103-0847 Jan Keprda  1979 YC Lodní Sporty Brno 9 951 
18 CZE 2103-0547 Darek Grabarczyk  1977 YC Lodní Sporty Brno 9 355 
19 CZE 2103-0788 Alexandra Pavlovská  1971 YC Lodní Sporty Brno 8 792 
20 CZE 2103-0984 Jan Všetečka 1970 YC Lodní Sporty Brno 8 257 
21 CZE 2103-0952 Petr Dojmazov  1978 YC Lodní Sporty Brno 7 748 
22 CZE 1130-1177 Stanislav Chudoba  1980 YC CERE 7 263 
23 CZE 2103-0755 Jakub Prax  1983 YC Lodní Sporty Brno 6 800 
24 GBR  Michelle Collier-Brooks    0 
25 CZE 2103-1029 Jan Kudrna  1978 YC Lodní Sporty Brno 5 931 
26 GBR  Helen Cowie   0 
27 CZE 2103-0235 Zbyněk Vaculka  1967 YC Lodní Sporty Brno 5 129 
28 CZE 2103-1001 Zdeněk Bureš  1964 YC Lodní Sporty Brno 4 750 
29 CZE 2103-0483 Ludmila Nováková  1975 YC Lodní Sporty Brno 4 384 
30 GER  Kanoa Kampa Sydney     0 
31 CZE 2115-0049 Tomáš Stejskal 1969  3 689 
32 CZE 2103-0658 Otakar Ach-Hübner  1957 YC Lodní Sporty Brno 3 358 
33 CZE 2103-0901 Anna Grabarczyková  2008 YC Lodní Sporty Brno 3 037 
34 CZE 2103-0908 Miroslav Filip  1959 YC Lodní Sporty Brno 2 726 
35 CZE 2103-0873 Jindřich Knetig  1973 YC Lodní Sporty Brno 2 424 

220



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Třída: 49er (54)  

Závod: ME 49er FX        8.  - 13. 11. 2023 Ctl: 234228 
Pořadatel: POR Místo závodu: Vilamoura 
Počet lodí: 55 Výsl. koef.: 50  
1 NOR  Helene Næss 

Marie Rønningen   0 
0 

2 ITA  Jana Germani 
Giorgia Bertuzz   0 

0 

3 ESP  Támara Echegoyen 
Paula Barceló   0 

0 

4 GER  Marla Bergmann 
Hanna Wille   0 

0 

5 POL  Aleksandra Melzacka 
Sandra Jankowiak   0 

0 

41 CZE 138 1130-0340 
1214-0102 

Zofia Burska 
Sára Tkadlecová 

2001 
1999 

YC CERE 
Jachtklub Toušeň 
 

11 429 
11 429 

 
 
Závod: MSJ 49er        24. – 28. 7. 2023 Ctl:234136 
Pořadatel: GER Místo závodu: Travemünde 
Počet lodí:56 Výsl. koef.: 24  
1 AUS  Jack Ferguson 

Jack Hildebrand   0 
0 

2 MLT  Richard Schultheis 
Youenn Bertin   0 

0 

3 SWE  Marius Westerlind 
Olle Aronsson   0 

0 

4 ISR  Tal Sade 
Ely Reuveny   0 

0 

5 GER  Valentin Müller 
Moritz Fiebig   0 

0 

47 CZE  1901-0415 
1901-0414 

Jaroslav Čermák 
Petr Košťál  

2001 
2002 

Yachtclub Pardubice 
Yachtclub Pardubice 

4 250 
4 250 

  
54 
 
 

CZE 
1103-0010 
1103-0008 

Šimon Jurečka  
Matěj Jurečka  

2003 
2001 

TJ Císařská louka -yachting 
TJ Císařská louka -yachting 

2 803 
2 803 

56 
 

CZE 
 

2101-0650 
1101-0215 

Adam Ott 
Lukáš Košara 

2001 
2004 

Jachtklub Brno 
ČYK 

2 424 
2 424 

 
 
Závod: MSJ 49erFX        24. – 28. 7. 2023 Ctl:234136 
Pořadatel: GER Místo závodu: Travemünde 
Počet lodí:48 Výsl. koef.: 24  
1 FRA Manon Peyre 

Clara-Sofia Stamminger de Moura    0 
0 

2 ISR Illy Ureit 
Yuval Barnoon    0 

0 

3 ITA Sofia Giunchiglia 
Giulia Schio    0 

0 

4 POL Gabriela Czapska 
Hanna Rajchert    0 

0 

5 GBR William Pank 
Hannah Morris    0 

0 

31 CZE 2103-0796 
2103-0794 

Lukáš Dadák 
Dan Viščor  

2003 
2004 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 
 

6 981 
6 981 

221



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Závod: MS 49erFX         10. - 19. 8. 2023 Ctl:234146 
Pořadatel: NED Místo závodu: Hague 
Počet lodí:58 Výsl. koef.: 75  
1 SWE  Vilma Bobeck 

Rebecca Netzler   0 
0 

2 NED  Odile Van Aanholt 
Annette Duetz   0 

0 

3 AUS  Olivia Price 
Evie Haseldine   0 

0 

4 BEL  Isaura Maenhaut 
Anouk Geurts   0 

0 

5 GBR  Freya Black 
Saskia Tidey   0 

0 

50 CZE 138 1130-0340 
1214-0102 

Zofia Burska 
Sára Tkadlecová 

2001 
1999 

YC CERE 
Jachtklub Toušeň 
 

12 409 
12 409 

 
 
 

Třída: 29er (55)  

Závod: MS 29er      27. 7. - 3. 8. 2023 Ctl: 234215 
Pořadatel: GBR Místo závodu: Weymouth 
Počet lodí:205 Výsl. koef.: 36  
1 IRL  Clementine Van Steenberge 

Nathan Van Steenberge   0 
0 

2 ARG  Maximo Videla  
Juan Cruz Albamonte   0 

0 

3 ITA  Alex Demurtas 
Giovanni Santi   0 

0 

4 FRA  Hugo Revil  
Karl Devaux    0 

0 

5 AUS  Joel Beashel 
Logan Radford   0 

0 

32 CZE 1703-0244 
1401-0476 

 

Lukáš Kraus  
Ondřej Baštář  
 

2006 
2006 
 

JK Česká Lípa 
TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
 

32 674 
32 674 

142 CZE 2103-0795 
1901-0465 

Nela Viščorová 
Anna Košťálová  

2006 
2006 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Pardubice 
 

9 377 
9 377 

202 CZE 1401-0485 
2103-0922 

 

Petr Pelnář  
Kateřina Šlechtická  

2008 
2005 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
YC Lodní Sporty Brno 

3 866 
3 866 

 
 
 
Youth Sailing World Championship iQFoil Ž       9. - 16. 12. 2023 Ctl: 224240 
Pořadatel: BRA Místo závodu: Búzios 
Počet lodí: 21 Výsl. koef.: 24  
1 CZE 289 2110-0194 Kristýna Piňosová  2005 TJ Rapid Brno  34 157 

 2 SLO 
 
 

 Lina Eržen   0 
 3 GBR  Darcey Shaw  0 
 4 ITA  Carola Colasanto   0 
 5 TUR  Merve Vatan   0 
  

 
 
 
 

222



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

Youth Sailing World Championship iQFoil M       9. - 16. 12. 2023 Ctl: 234241 
Pořadatel: BRA Místo závodu: Búzios 
Počet lodí: 32 Výsl. koef.: 24  
1 POL  Stanisław Trepczyński   0 
2 ITA  Leonardo Tomasini   0 

 3 FRA  Noé Garandeau  0 
 4 SLO  Val Erzen   0 
 5 GBR  Boris Shaw   0 

9 TUR 1705-0090 David Drda 2005 TJ Delfín Jablonec 15 646 
  

 
 
Youth Sailing World Championship ILCA 6 Ž      9. - 16. 12. 2023 Ctl: 234241 
Pořadatel: BRA Místo závodu: Búzios 
Počet lodí:45 Výsl. koef.: 24  
1 NED  Roos Wind   0 

 2 ITA  Emma Mattivi   0 
 3 IRL  Sienna Wright  0 
 4 CRO  Petra Marendic   0 
 5 ESP  Adriana Castro Nuñez   0 

17 CZE 2101-0726 Linda Dokoupilová 2006 Jachtklub Brno 12 570 
  

 
Youth Sailing World Championship ILCA M       9. - 16. 12. 2023 Ctl: 234241 
Pořadatel: BRA Místo závodu: Búzios 
Počet lodí:48 Výsl. koef.: 24  
1 ITA  Mattia Cesana   0 

 2 SLO  Luka Zabukovec   0 
 3 POR  João Pontes  0 
 4 NED  Hidde Schraffordt   0 
 5 SWE  Erik Norlén   0 

37 CZE 1508-0205 Jan Bělík 2007 JK Sokolov 4 464 
  

 
Youth Sailing World Championship Kiteboarding M     9. - 16. 12. 2023 Ctl: 234259 
Pořadatel: BRA                                 Místo závodu: Búzios 
Počet lodí:18 Výsl. koef.: 24  
1 SGP  Maximilian Maeder   0 

 2 CHN  Qibin Huang   0 
3 ITA  Riccardo Pianosi   0 

 4 BRA  Lucas Pes Fonseca   0 
5 SUI  Gian-Andrea Stragiotti   0 
6 CZE  2109-0633 Vojtěch Koška 2005 YC Dyje 14 438 
       
 
 
 
 
 

223



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 
 

 

Třída: RS 500 (57)  
Závod: MS RS 500    24.  – 28. 7. 2023 Ctl: 231612 
Pořadate: ČR Místo závodu: Nechranice 
Počet lodí: 44 Výsl. Koef.: 36  
1 GBR  Stephen Cockerill  

Sarah Cockerill    0 
0 

2 GBR  Peter Curtis  
James Curtis    0 

0 

3 GBR  Hugh Watson 
Luke Watson   0 

0 

4 NED  Hylke Kooistra 
Thomas Holewijn   0 

0 

5 NED  Jesper Overbeeke  
Merle Meinhardt    0 

0 

7 CZE 1149-0005 
1703-0269 

Richard Bartoš  
Sára Svobodová  

1969 
2005 

YC Lískovec 
JK Česká Lípa 

32 377 
32 377 

8 CZE 1101-0488 
1402-0405 

Lucie Košatová  
Vojtěch Cibulka  

2004 
2005 

ČYK 
JK Plzeň 

30 289 
30 289 

9 CZE 2103-0856 
1130-1746 

Anna Justová  
Houšková Klára 

2002 
1998 

YC Lodní Sporty Brno 
YC CERE 

28 448 
28 448 

10 CZE 1149-0013 
1149-0010 

Bořek Borkovec  
Matěj Najvárek 

2005 
1999 

YC Lískovec 
YC Lískovec 

26 800 
26 800 

15 CZE 1401-0473 
1305-0321 

Tereza Dobrá 
Karolína Lojková 

2002 
2008 

TJ Lokomotiva Plzeň, JO 
JK Černá v Pošumaví 

20 461 
20 461 

16 CZE 1305-0321 
1305-0266 

Michal Lojka  
Petra Lojková  

1976 
1979 

JK Černá v Pošumaví 
JK Černá v Pošumaví 

19 452 
19 452 

19 CZE 2101-0375 
1901-0455 

Martin Pospíšil  
Štěpán Veselý  

1964 
2003 

Jachtklub Brno 
Yachtclub Pardubice 

16 765 
16 765 

21 CZE 2103-0944 
2103-0857 

Jan Buchta  
Vojtěch Janáček  

1974 
2005 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

15 200 
15 200 

23 CZE 1607-0311 
1607-0310 

Luboš Motl  
Monika Martinkovičová  

1967 
1987 

Yacht Club Nechranice 
Yacht Club Nechranice 

13 778 
13 778 

24 CZE 1130-0996 
1130-0997 

Martin Blažek 
Marek Blažek  

2001 
2006 

YC CERE 
YC CERE 

13 113 
13 113 

25 CZE 2103-0817 
1130-1201 

Patrik Škvařil  
Radek Nalevajko  

2001  
1976 

YC Lodní Sporty Brno 
YC CERE 

12 474 
12 474 

27 CZE 1702-0258 
9999-0249 

Jan Dvořák  
Ivan Polák  

1978 
2014 

JK  Máchova Jezera St. Spl. 
 

11 271 
11 271 

30 CZE 1145-0109 
1145-0130 

Eliška Stibůrková  
Jan Stibůrek  

2005 
1977 

Orthodocks Yacht Club 
Orthodocks Yacht Club 

9 624 
9 624 

31 CZE 1901-0469 
1145-0111 

Eliška Richterová  
Magdaléna Najvárková  

2003 
2004 

Yachtclub Pardubice 
Orthodocks Yacht Club 

9 111 
9 111 

32 CZE 7040-0158 
2101-0608 

Miloš Buřil  
Martin Kmenta  

1969 
1999 

ALT RS 
Jachtklub Brno 

8 615 
8 615 

34 CZE 1206-0318 
1206-0317 

Nikola Licková  
Aneta Licková  

2002 
2000 

JO TJ Bohemia Poděbrady 
JO TJ Bohemia Poděbrady 

7 667 
7 667 

35 CZE 2103-0887 
2103-1023 

Sarah Buchtová  
Eliška Kuthanová  

2007 
2004 

YC Lodní Sporty Brno 
YC Lodní Sporty Brno 

7 214 
7 214 

36 CZE 1607-0302 
1607-0165 

Petr Bryx  
Jiří Himmel  

1972 
2003 

Yacht Club Nechranice 
Yacht Club Nechranice 

6 773 
6 773 

39 CZE 1607-0304 
1607-0303 

Veronika Pfeiferová  
Lucie Bryxová  

2003 
2003 

Yacht Club Nechranice 
Yacht Club Nechranice 

5 522 
5 522 

40 CZE 1130-1717 
1130-1754 

Jindřich Culek  
Radek Šanda  

1981 
1976 

YC CERE 
YC CERE 

5 126 
5 126 

41 CZE 1302-0018 
1302-0058 

Michaela Szmaragowski  
Daniel Szmaragowski  

1975 
1977 

Yacht Club DIM Bezdrev 
Yacht Club DIM Bezdrev 

4 740 
4 740 

42 CZE 1145-0092 
9999-0250 

Barbora Pourová  
Kristian Majchrák  

2001 
2004 

Orthodocks Yacht Club 
 

4 363 
4 363 

43 CZE 1705-0165 
1705-0112 

Vojtěch Verl  
Jan Verl  

2010 
1978 

TJ Delfín Jablonec 
TJ Delfín Jablonec 

3 995 
3 995 

224



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

Třída: Techno 293 (58)  
Závod: MSJ Techno 293 – (U17)    29. 7. – 4. 8. 2023 Ctl:234141 
Pořadatel: FRA  Místo závodu: Quiberon 
Počet lodí: 65 Výsl. Koef.: 24 Skupina muži 
1 ESP  Bruno Barbara Tor   0 
2 GRE  Minas Koutelas    
3 EST  Karl Sören Tamm   0 
4 ITA  Michael Andergassen   0 
5 GRE  Alexandros Vasmanolis   0 
11 CZE 2110-0178 Šimon Skřepek 2007 TJ Rapid Brno 20 940 
17 CZE 1402-0460 Štěpán Loužek  2008 JK Plzeň 16 403 
27 CZE 1705-0202 Jiří Štěpánek  2007 TJ Delfín Jablonec 11 581 

Závod: MSJ Techno 293 - (U17)       29. 7. – 4. 8. 2023 Ctl:234142 
Pořadatel: FRA  Místo závodu: Quiberon  
Počet lodí: 47 Výsl. Koef.: 24 Skupina: ženy 
1 TUR  Defne Simay Basdag   0 
2 GRE  Danai Anagnostou   0 
3 ITA  Teresa Medde   0 
4 TUR  Nurhayat Güven   0 
5 TUR  Yagmur Güzel   0 
8 CZE 1705-0169 Alexandra Lojínová  2007 TJ Delfín Jablonec 20 880 
12 CZE 2110-0207 Klára Chalupníková  2008 TJ Rapid Brno 16 654 
32 CZE 1705-0225 Anna Bauerová 2008 TJ Delfín Jablonec 6 431 

Závod: MSJ Techno 293 – (U15)        29. 7. – 4. 8. 2023 Ctl:234143 
Pořadatel: FRA  Místo závodu: Quiberon  
Počet lodí: 37 Výsl. Koef.: 24 Skupina: ženy 
1 ITA  Gaia Bonezzi   0 
2 TUR  Nehir Çakmak   0 
3 GBR  Sophie Clark   0 
4 FRA  Thea Le Borgne   0 
5 ITA  Susanna Pernici   0 
29 CZE 1705-0073 Kristýna Štěpánková  2010 TJ Delfín Jablonec 4 963 
22  1705-0226 Ina Bauerová 2010 TJ Delfín Jablonec 3 617 

Závod: MSJ Techno 293 – (U15)       29. 7. – 4. 8. 2023 Ctl:234140 
Pořadatel:FRA  Místo závodu: Quiberon 
Počet lodí:63 Výsl. Koef.: 24 Skupina muži 
1 GRE  Panagiotis Ioannou   0 
2 GRE  Evangelos Giannakopoulos   

 
0 

3 GBR  Milo Shaw   0 
4 GRE  Anastasios Kyriazakos   0 
5 TUR  Toprak Kosele   0 
9 CZE 1703-0236 František Burda  2010 JK Česká Lípa 22 706 
30 CZE  1302-0057 Zděněk Plch 2009 Yacht Club DIM Bezdrev 10 157 

225



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 
 

 

 
 

 
 

Závod: MEJ Techno 293 – (U15)       9. – 15. 4. 2023 Ctl: 234051 
Pořadatel: ITA  Místo závodu: Garda 
Počet lodí: 65 Výsl. Koef.: 18 Skupina: muži 
1 GRE  Panagiotis Ioannou   0 
2 GER  Moritz Schleicher   0 
3 GRE  Evangelos Giannakopoulos   0 
4 ITA  Luca Pacchiotti   0 
5 LAT  Gustavs Mengelsons   0 
10 CZE 1703-0236 František Burda  2010 JK Česká Lípa 16 450 
48 CZE  1302-0057 Zděněk Plch 2009 Yacht Club DIM Bezdrev 4 188 
61 CZE 1705-0164 Jan Verl2009 2009 TJ  Delfín Jablonec 2 315 

Závod: MEJ Techno 293 (U17)       9. – 15. 4. 2023 Ctl: 234053 
Pořadatel: ITA  Místo závodu: Garda 
Počet lodí: 38 Výsl. Koef.: 18 Skupina: muži 
1 ESP  Bruno Barbara Tor   0 
2 GRE  Minas Koutelas   0 
3 ITA  Riccardo Poledrini   0 
4 GRE  Alexandros Vasmanolis   0 
5 LAT  Eduards Niedra   0 
15 CZE 1402-0460 Štěpán Loužek  2008 JK Plzeň 9 084 
18 CZE 1705-0202 Jiří Štěpánek 2007 TJ  Delfín Jablonec 7 659 
25 CZE 2110-0178 Šimon Skřepek 2007 TJ Rapid Brno 5 091 

Závod: MEJ Techno 293 – (U17)        9. – 15. 4. 2023 Ctl: 234052 
Pořadatel: ITA   Místo závodu: Garda 
Počet lodí: 31 Výsl. Koef.: 18 Skupina: ženy 
1 TUR  Nurhayat Güven    
2 CZE 1705-0169 Alexandra Lojínová  2007 TJ Delfín Jablonec 23 244 
3 ITA  Teresa Medde    
4 GRE  Nefeli Anagnostou    
5 TUR  Defne Simay Basdag    
17 CZE 2110-0207 Klára Chalupníková  2008 TJ Rapid Brno 6 514 
 
 
Třída: iQFoil (62) 

 

Závod: MS iQFoi     10. – 20. 8. 2023 Ctl: 234224 
Pořadatel: NED  Místo závodu: Haag 
Počet lodí: 93 Výsl. Koef.: 75 Skupina muži 
1 NED  Luuc Van Opzeeland   0 
2 GER  Sebastian Kordel   0 
3 ITA  Nicolo Renna   0 
4 ITA  Luca Di Tomassi   0 
5 GBR  Sam Sills   0 
77 CZE 130 1302-0039 Karel Lavický 1985 Yacht Club DIM Bezdrev 13 724 
79 CZE 63 1705-0090 David Drda  2005 TJ Delfín Jablonec 12 889 

226



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 
 

Závod: MS iQFoil     10. – 20. 8. 2023 Ctl: 234146 
Pořadatel: NED  Místo: Haag 
Počet lodí: 88 Výsl. Koef.: 75 Skupina: ženy 
1 ISR  Shahar Tibi   0 
2 ISR  Katy Spychakov   0 
3 GBR  Emma Wilson   0 
4 NOR  Mina Mobekk   0 
5 FRA  Helene Noesmoen   0 
36 CZE 98 1130-0352 Barbora Švíková  2004 YC CERE 36 689 
40 CZE 89 1130-0276 Kateřina Švíková  2001 YC CERE 33 257 
55 CZE 289 2110-0194 Kristýna Piňosová  2005 TJ Rapid Brno 22 884 
57 CZE 11 1401-0459 Kateřina Altmannová 2004 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 21 721 

Závod: MS FORMULA FOIL     16. – 21. 6. 2023 Ctl: 234237 
Pořadatel: ITA  Místo závodu: Torbole 
Počet lodí: 53 Výsl. Koef.: 75 Skupina muži 
1 SUI  Elia Colombo   0 
2 ITA  Jacopo Renna   0 
3 POL  Tomasz Romanowski   0 
4 CZE 130 1302-0039 Karel Lavický 1985 Yacht Club DIM Bezdrev 91 741 
5 SVK  Robert Kubin   0 
18 CZE 777 7019-0303 Jakub Zíma 1989 ČWA 42 750 

Závod: MEJ iQFoil (U19)         1. – 7. 7. 2023 Ctl:234153 
Pořadatel: ITA  Místo závodu: Lago di Garda   
Počet lodí: 58 Výsl. Koef.: 18 Skupina: ženy 
1 CZE 289 2110-0194 Kristýna Piňosová  2005 TJ Rapid Brno 33 560 
2 ITA  Carola Colasanto   0 
3 ISR  Danielle Ziv   0 
4 GBR  Darcey Shaw   0 
5 NOR  Maya Gysler   0 
8 CZE 80 1705-0086 Nela Sadílková 2006 TJ Delfín Jablonec 17 304 
21 CZE 911 2110-0182 Kristýna Chalupníková 2005 TJ Rapid Brno 9 760 
34 CZE 88 1705-0074 Markéta Štěpánková 2006 TJ Delfín Jablonec 5 993 

227



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 

 

 

 
 
 

Závod: MEJ iQFoil (U19)         1. – 7. 7. 2023 Ctl: 234156 
Pořadatel: SUI  Místo závodu: Silvaplana   
Počet lodí: 145 Výsl. Koef.: 18 Skupina muži 
1 ITA  Federico Alan Pilloni   0 
2 AUS  Harry Joyner   0 
3 POL  Igor Lewinski   0 
4 LAT  Davis Mazais   0 
5 ITA  Jacopo Gavioli   0 
26 CZE 63 1705-0090 David Drda  2005 TJ Delfín Jablonec 15 253 
82 CZE 781 2110-0178 Šimon Skřepek 2007 TJ Rapid Brno 6 274 
83 CZE 180 1130-0573 Jan Kuchař  2005 YC CERE 6 179 
99 CZE 228 1302-0052 Jiří Plch 2005 Yacht Club DIM Bezdrev 4 801 
110  CZE 987 2110-0222 Vojtěch Kaczur 2006 TJ Rapid Brno 3 978 

Závod: MEJ iQFoil (U17)         1. – 7. 7. 2023 Ctl: 234155 
Pořadatel: ITA  Místo závodu: Lago di Garda    
Počet lodí: 66 Výsl. Koef.: 18 Skupina: ženy 
1 ITA  Medea Falcioni   0 
2 TUR  Ada Tan   0 
3 ESP  Caterina Tomas Cardell   0 
4 HUN  Simon Hanna   0 
5 ISR  Maya Barel   0 
12 CZE 87 1705-0169 Alexandra Lojínová  2007 TJ Delfín Jablonec 15 145 

Závod: MEJ iQFoil (U17)         1. – 7. 7. 2023 Ctl: 234154 
Pořadatel:I  Místo závodu: Lago di Garda 
Počet lodí:153 Výsl. Koef.: 18 Skupina muži 
1 ISR  Peleg Rajuan   0 
2 FRA  Kylian Manhaval   0 
3 FRA  Hoël Quintric   0 
4 POL  Jakub Guźlecki   0 
5 TUR  Artun Şenol   0 
102 CZE 107 1705-0202 Jiří Štěpánek  2007 TJ Delfín Jablonec 4 988 
109 CZE 844 1703-0236 František Burda  2010 JK Česká Lípa 4 469 

Závod: MSJ iQFoil (U21)        21. – 27. 8. 2023 Ctl: 234147 
Pořadatel: SUI  Místo závodu:  Silvaplana    
Počet lodí:29 Výsl. Koef.: 24 Skupina: ženy 
1 FRA  Manon Pianazza   0 
2 ITA  Sofia Renna   0 
3 ISR  Adi Millo   0 
4 ITA  Linda Oprandi   0 
5 GER  Sophie Meyer   0 
6 CZE 289 2110-0194 Kristýna Piňosová  2005 TJ Rapid Brno 18 846 
11 CZE 80 1705-0086 Nela Sadílková 2006 TJ Delfín Jablonec 12 528 
14 CZE11 1401-0459 Kateřina Altmannová 2004 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 10 014 
21 CZE 911 2101-0182 Kristýna Chalupníková  2005 TJ Rapid Brno 5 788 
28 CZE 88 1705-0074 Markéta Štěpánková 2006 TJ Delfín Jablonec 2 790 

228



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 
 
 
 

Závod: MSJ iQFoil     21. – 27. 8. 2023 Ctl: 234238 
Pořadatel: SUI  Místo závodu: Silvaplana   
Počet lodí: 58 Výsl. Koef.: 24 Skupina muži 
1 FRA  Gaspard Carfantan   0 
2 GBR  Boris Shaw   0 
3 ITA  Manolo Modena   0 
4 ITA  Leonardo Tomasini   0 
5 LAT  Davis Mazais   0 
26 CZE 63 1705-0090 David Drda  2005 TJ Delfín Jablonec 10 787 
48 CZE 777 7019-0303 Jakub Zíma 1989 ČWA 4 396 
56 CZE 228 1302-0052 Jiří Plch 2005 Yacht Club DIM Bezdrev 2 790 

Závod: MSJ iQFoil (U17)   21. – 28. 10. 2023 Ctl: 234211 
Pořadatel: ESP  Místo závodu: Cádiz  
Počet lodí: 49 Výsl. Koef.: 24 Skupina ženy 
1 ITA  Francesca Maria Salerno   0 
2 ESP  Martina Mantovani   0 
3 ITA  Medea Falcioni   0 
4 POL  Maria Rudowicz   0 
5 ESP  Caterina Tomas Cardell   0 
8 CZE 87 1705-0169 Alexandra Lojínová  2007 TJ Delfín Jablonec 21 315 

Závod: MSJ iQFoil (U17) 21. – 28.10. 2023 Ctl: 234212 
Pořadatel: ESP Místo závodu: Cádiz  
Počet lodí: 124 Výsl. Koef.: 24 Skupina muži 
1 FRA  Kylian Manhaval   0 
2 ESP  Antonio Medina Rodriguez   0 
3 FRA  Titouan Lethuillier   0 
4 FRA  Félix Dary   0 
5 POL  Maciej Dabek   0 
61 CZE 107 1705-0202 Jiří Štěpánek  2007 TJ Delfín Jablonec 9 818 
76 CZE 844 1703-0236 František Burda  2010 JK Česká Lípa 7 527 
80 CZE 134 1402-0460 Štěpán Loužek 2008 JK Plzeň 6 992 

229



Výsledky závodů Mistrovství světa a Evropy v roce 2023 
Poř. Číslo lodě Reg. číslo Jméno (dle výsl. listiny) Rok nar. Klub závodníka Log. body 
 

  

 
 
 
 
 

Závod: MSJ iQFoil (U19)       21. – 28. 10. 2023 Ctl: 234214 
Pořadatel: FRA  Místo závodu: Cádiz   
Počet lodí:47 Výsl. Koef.: 24 Skupina: ženy 
1 NOR  Tuva Oppedal   0 

2 GER  Sophie Meyer   0 
3 CZE 289 2110-0194 Kristýna Piňosová  2005 TJ Rapid Brno 31 103 
4 ITA  Carola Colasanto   0 
5 NOR  Maya Gysler   0 
6 CZE 80 1705-0086 Nela Sadílková 2006 TJ Delfín Jablonec 23 879 
20 CZE 911 2101-0182 Kristýna Chalupníková  2005 TJ Rapid Brno 11 330 
28 CZE 88 1705-0074 Markéta Štěpánková 2006 TJ Delfín Jablonec 7 823 

Závod: MSJ iQFoil (U19)       21. – 28. 10. 2023 Ctl: 234213 
Pořadatel: FRA  Místo závodu: Cadiz  
Počet lodí: 139 Výsl. Koef.: 24 Skupina muži 
1 ITA  Leonardo Tomasini   0 
2 LAT  Davis Mazai   0 
3 POL  Igor Lewinski   0 
4 ITA  Jacopo Gavioli   0 
5 ITA  Federico Alan Pilloni   0 
11 CZE 93 1705-0090 David Drda  2005 TJ Delfín Jablonec 28 863 
67 CZE 228 1302-0052 Jiří Plch 2005 Yacht Club DIM Bezdrev 10 031 
80 CZE 781 2110-0178 Šimon Skřepek 2007 TJ Rapid Brno 8 182 
89 CZE 180 1130-0573 Jan Kuchař  2005 YC CERE 7 071 
108 CZE 987 2110-0222 Vojtěch Kaczur 2006 TJ Rapid Brno 5 054 

Závod: ME iQFoil        6. – 14. 5. 2023 Ctl: 234067 
Pořadatel: GRE  Místo závodu: Patras 
Počet lodí: 89 Výsl. Koef.: 50 Skupina: ženy 
1 NOR  Mina Mobekk   0 
2 ISR  Sharon Kantor   0 
3 GBR  Emma Wilson   0 
4 FRA  Helene Noesmoen   0 
5 ISR  Shahar Tibi   0 
35 CZE 289 2110-0194 Kristýna Piňosová  2005 TJ Rapid Brno 25 316 

Závod: ME iQFoil        6. – 14. 5. 2023 Ctl: 234068 
Pořadatel: ITA  Místo závodu: Patras 
Počet lodí: 114 Výsl. Koef.: 50 Skupina: muži 
1 ITA  Nicolò Renna   0 
2 GER  Sebastian Koerdel   0 
3 NED  Kiran Badloe   0 
4 FRA  Nicolas Goyard   0 

5 NED  Luuc Van Opzeeland   0 

69 CZE 130 1302-0039 Karel Lavický 1985 Yacht Club DIM Bezdrev 15 953 
106 CZE 777 7019-0303 Jakub Zíma 1989 ČWA 6 630 

230



 
 
 
 

Mistrovství ČR 
v jachtingu 

v roce 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

231



Výsledky Mistrovství České republiky v jachtingu 
 

V této sekci naleznete přehled výsledků Mistrovství ČR v jednotlivých třídách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

232



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

Třída: RS 500        
Závod: MČR Cena Šumavy  03.06.2023, CTL:231304 
Pořadatel: JK Černá v Pošumaví, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 1010 2103-0796 Dadák Lukáš 2003 YC LS BRNO, p.s. 18192      1130-1746 Houšková Klára 1998 YACHT CLUB CERE, z.s. 18192    
2 EST 1616 9936-0003 Egipte Oleg 1983 EST - Estonia 14579      9936-0004 Mitsulis Artur 1981 EST - Estonia 14579    
3 CZE 535 2103-0736 Nejezchleba Jakub 1999 YC LS BRNO, p.s. 12466      2103-0804 Daněk Jan 1978 YC LS BRNO, p.s. 12466    
4 ITA 1030 9909-0025 Corsi Gabriele 2005 ITA - Italy 10967      9909-0026 Catinelli Nedo 2006 ITA - Italy 10967    
5 CZE 1052 1149-0013 Borkovec Bořek 2005 YC Lískovec, z.s. 9804      1149-0010 Najvárek Matěj 1999 YC Lískovec, z.s. 9804    
6 CZE 1652 1305-0203 Lojka Michal 1976 JK Černá v Pošumaví, z.s. 8854      1305-0266 Lojková Petra 1979 JK Černá v Pošumaví, z.s. 8854    
7 CZE 674 2103-0858 Schwanzer Albert 2006 YC LS BRNO, p.s. 8051      2103-0857 Janáček Vojtěch 2005 YC LS BRNO, p.s. 8051    
8 CZE 1668 1149-0005 Bartoš Richard 1969 YC Lískovec, z.s. 7355      9999-0012 Iljuchin Ilja 1980 Jednorázová licence ČSJ 7355    
9 CZE 1 1130-0996 Blažek Martin 2001 YACHT CLUB CERE, z.s. 6741      1130-0997 Blažek Marek 2006 YACHT CLUB CERE, z.s. 6741    

10 CZE 1644 2103-0887 Buchtová Sarah 2007 YC LS BRNO, p.s. 6192      2103-1023 Kuthanová Eliška 2004 YC LS BRNO, p.s. 6192    
11 CZE 1699 1901-0469 Richterová Eliška 2003 Yachtclub Pardubice 5695      1145-0111 Najvárková Magdaléna 2004 Orthodocks Yacht Club o.s. 5695    
12 CZE 965 1302-0018 Szmaragowski Michaela 1975 Yacht Club DIM Bezdrev 5242      1302-0058 Szmaragowski Daniel 1977 Yacht Club DIM Bezdrev 5242    
13 CZE 636 1206-0318 Licková Nikola 2002 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 4824      1206-0317 Licková Aneta 2000 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 4824    
14 CZE 1005 2103-0293 Krejčiřík Jan 1970 YC LS BRNO, p.s. 4438      2103-0868 Krejčiříková Karolína 2002 YC LS BRNO, p.s. 4438    
15 CZE 626 1305-0198 Svoboda Jiří 1979 JK Černá v Pošumaví, z.s. 4079      1305-0236 Klíma Pavel 1979 JK Černá v Pošumaví, z.s. 4079    
16 CZE 727 2103-0944 Buchta Jan 1974 YC LS BRNO, p.s. 3742      2103-0741 Žák Michal 2000 YC LS BRNO, p.s. 3742    
17 CZE 1053 1702-0258 Dvořák Jan 1978 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 3426      9999-0042 Majchrák Lukáš 1980 Jednorázová licence ČSJ 3426    
18 CZE 1087 1607-0311 Motl Luboš 1967 Yacht Club Nechranice 3128      1145-0130 Stibůrek Jan 1977 Orthodocks Yacht Club o.s. 3128    
19 CZE 1633 1130-1754 Šanda Radek 1976 YACHT CLUB CERE, z.s. 2847      9999-0039 Schmied Martin 1985 Jednorázová licence ČSJ 2847    
20 CZE 772 1214-0104 Hálová Lucie 2003 Jachtklub Toušeň, z.s. 2579      1901-0455 Veselý Štěpán 2003 Yachtclub Pardubice 2579    
21 CZE 508 1607-0304 Pfeiferová Veronika 2003 Yacht Club Nechranice 2325      1607-0303 Bryxová Lucie 2003 Yacht Club Nechranice 2325    
22 CZE 1015 7040-0158 Buřil Miloš 1969 Asociace lodních tříd RS, z.s. 2083      1305-0342 Vastl Ladislav 1971 JK Černá v Pošumaví, z.s. 2083    
23 CZE 564 1901-0454 Veselá Elena 1999 Yachtclub Pardubice 1851      1607-0313 Bryxová Pavla 1993 Yacht Club Nechranice 1851    
24 CZE 550 2103-0788 Pavlovská Alexandra 1971 YC LS BRNO, p.s. 1629      2103-1041 Pavlovská Dominika 2008 YC LS BRNO, p.s. 1629    
25 CZE 1674 2103-1025 Bónová Julia 2006 YC LS BRNO, p.s. 1416      2103-0886 Buchtová Agnes 2007 YC LS BRNO, p.s. 1416    
26 CZE 554 1145-0079 Staniek Štěpán 1992 Orthodocks Yacht Club o.s. 1212    

    1145-0106 Uhlár Milan 1979 Orthodocks Yacht Club o.s. 1212       
 
 
 

233



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

Třída: RS 700        
Závod: Windypoint Regata  17.06.2023, CTL:231117 
Pořadatel: YC Lískovec, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 933 7040-0197 Štantejský Jan 1974 Asociace lodních tříd RS, z.s. 15977    
2 CZE 1018 1305-0420 Vastl Tomáš 1997 JK Černá v Pošumaví, z.s. 12365    
3 CZE 988 1702-0061 Kotek Michal 1980 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 10252    
4 CZE 984 1130-1746 Houšková Klára 1998 YACHT CLUB CERE, z.s. 8753    
5 CZE 1036 1702-0185 Lassig Jiří 1991 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 7590    
6 CZE 842 1149-0005 Bartoš Richard 1969 YC Lískovec, z.s. 6640    
7 CZE 1037 1401-0419 Šnajdr Milan 1964 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 5836    
8 CZE 1035 1134-0017 Plhoň Adam 1982 SK Tři Sestry - Stará Kovárna z.s. 5140    
9 CZE 1043 1149-0001 Kuthan Jiří 1973 YC Lískovec, z.s. 4526    

10 CZE 33 2101-0650 Ott Adam 2001 Jachtklub Brno, z.s. 3977    
11 CZE 964 1103-0317 Sušil Jan 2002 TJ Císařská louka - yachting, z.s. 3481    
12 CZE 905 1203-0487 Fiala Petr 1988 TJ Neratovice z.s. 3027    
13 CZE 875 1702-0258 Dvořák Jan 1978 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 2610    
14 CZE 103 1203-0496 Tichý Jonáš 1991 TJ Neratovice z.s. 2224    
15 CZE 843 1401-0225 Horák Miroslav 1974 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1864    
16 CZE 729 1101-0351 Smrčka Jiří 2001 Český Yacht Klub 1528    
17 CZE 822 1401-0265 Martan Jiří 1980 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 1212       

         
Třída: Vaurien        
Závod: MČR Vaurien   23.06.2023, CTL:232004 
Pořadatel: TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko  Místo závodu: Velké Dářko 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 
 

2205-0027 Ottová Hana 1977 TJ Sokol Tovačov - OJ 14966      2205-0026 Hanáková Marcela 1975 TJ Sokol Tovačov - OJ 14966    
2 CZE 

 
2104-0073 Kubík Michal 1966 JO Olšovec Jedovnice, z.s. 11353      2106-0241 Vacula Jan 1986 Yacht club Znojmo, z.s. 11353    

3 CZE 
 

1705-0166 Šercl Miroslav 1974 TJ Delfín Jablonec 9240      1705-0189 Šercl Ondřej 2009 TJ Delfín Jablonec 9240    
4 CZE 

 
2101-0405 Karas Tomáš 1972 Jachtklub Brno, z.s. 7741      2101-0742 Karas Filip 2009 Jachtklub Brno, z.s. 7741    

5 CZE 
 

2205-0008 Mlčoch Bronislav 1971 TJ Sokol Tovačov - OJ 6578      2205-0077 Mlčoch Jan 2005 TJ Sokol Tovačov - OJ 6578    
6 CZE 

 
1705-0105 Havrda Luboš 1968 TJ Delfín Jablonec 5628      2205-0080 Hanák Vít 2010 TJ Sokol Tovačov - OJ 5628    

7 CZE 
 

2205-0067 Indrák Jiří 1998 TJ Sokol Tovačov - OJ 4824      2205-0078 Hanák Jakub 2007 TJ Sokol Tovačov - OJ 4824    
8 CZE 

 
2106-0240 Vacula Karel 1985 Yacht club Znojmo, z.s. 4128      7014-0057 Machovská Lucie 1972 ALT Vaurien v ČR, z. s.. 4128    

9 CZE 
 

2301-0254 Pokorný Jiří 1980 Lodní Sporty Kroměříž, JO 3515      2301-0255 Pokorná Sára 2010 Lodní Sporty Kroměříž, JO 3515    
10 SVK 2867 9901-0051 Drengubiak Vladimir 1975 SVK - Slovak Republic 2966      9901-0052 Drengubiak Patrik 2007 SVK - Slovak Republic 2966    
11 CZE 

 
2001-0089 Hofmann Filip 1976 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 2469      2001-0212 Petřík Roman 1975 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 2469    

12 SVK 
 

9901-0011 Esteves Alicia 2003 SVK - Slovak Republic 2015      9901-0012 Esteves Andre 1977 SVK - Slovak Republic 2015    
13 CZE 

 
2101-0462 Formánek Jindřich 1973 Jachtklub Brno, z.s. 1598      2101-0723 Formánek Patrik 2008 Jachtklub Brno, z.s. 1598    

14 CZE 
 

2103-0755 Prax Jakub 1983 YC LS BRNO, p.s. 1212    
    7014-0113 Borčická Lucie 1984 ALT Vaurien v ČR, z. s.. 1212       

 
 
 
 
 

234



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

Závod: MČR Pirát   05.07.2023, CTL:231315 
Pořadatel: JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s.  Místo závodu: Bezdrev 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 554 1301-0074 Sivý Josef 1966 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 17321      1301-0094 Sivý Dalibor 1969 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 17321    
2 GER 

 
9903-0001 Bauditz Jens  GER - Germany 13709      9903-0002 Hillenberg Magnus  GER - Germany 13709    

3 CZE 568 1304-0160 Tobolka Michal 1979 TJ Jiskra Třeboň 11596      1304-0190 Gardavský Petr 1983 TJ Jiskra Třeboň 11596    
4 GER 

 
9903-0003 Bernstengel Kai  GER - Germany 10096      9903-0004 Hamann Jens  GER - Germany 10096    

5 CZE 553 1702-0049 Moudrý Miroslav 1973 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 8933      1701-0135 Moucha Pavel 1969 Yacht Club Doksy, spolek 8933    
6 CZE 555 1701-0196 Richter Zdeněk 1979 Yacht Club Doksy, spolek 7983      1206-0321 Svoboda Pavel 1974 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 7983    
7 CZE 177 1206-0094 Svoboda Petr 1969 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 7180      1206-0346 Bulušek Jiří 1978 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 7180    
8 AUT 4 9904-0001 Decker Andreas  AUT - Austria 6484      9904-0002 Niemeczek Claudia  AUT - Austria 6484    
9 CZE 381 1302-0110 Beneš Pavel 1969 Yacht Club DIM Bezdrev 5870      1302-0017 Mádle Jiří 1975 Yacht Club DIM Bezdrev 5870    

10 CZE 95 1301-0212 Němec Jiří 1961 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 5321      1301-0303 Koubek Zdeněk 1965 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 5321    
11 CZE 429 1301-0067 Kuš Emil 1958 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 4824      1301-0112 Pour Václav 1952 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 4824    
12 CZE 7 1701-0363 Vinterlíková Karolína 2002 Yacht Club Doksy, spolek 4371      1701-0336 Novák Adam 2008 Yacht Club Doksy, spolek 4371    
13 CZE 560 1304-0208 Valenta Jan 1993 TJ Jiskra Třeboň 3954      1304-0207 Dušek Josef 1992 TJ Jiskra Třeboň 3954    
14 CZE 241 1301-0232 Sivý Filip 1992 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 3568      1301-0501 Sivý Daniel 1998 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 3568    
15 CZE 299 1203-0450 Čermák Josef 1983 TJ Neratovice z.s. 3208      1201-0145 Baudyš Pavel 1973 Sokol Dobřichovice 3208    
16 CZE 594 1702-0180 Vysloužil Zdeněk 1966 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 2872      1702-0147 Lawson Andrew 2002 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 2872    
17 CZE 565 1206-0374 Jaroš Marek 2004 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 2556      1206-0359 Čeněk Jiří 2003 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 2556    
18 CZE 531 1301-0210 Svoboda Stanislav 1957 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 2258      1301-0207 Snopek Martin 1972 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 2258    
19 CZE 87 1203-0169 Čermák Josef 1960 TJ Neratovice z.s. 1976      1203-0224 Seibt Miloš 1961 TJ Neratovice z.s. 1976    
20 CZE 1553 1702-0271 Veselý Jaromír 1955 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 1709      1702-0272 Šmeral David 1957 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 1709    
21 CZE 77 1206-0358 Pačanda Jiří 1975 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1454      1206-0383 Trnková Daniela 1973 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1454    
22 CZE 965 1206-0376 Jaroš Bohumil 1972 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1212    

    1206-0380 Jaroš Lukáš 2007 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1212       
         
Třída: Cadet        
Závod: MČR Vítr a slunce  05.07.2023, CTL:231316 
Pořadatel: JK Černá v Pošumaví, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 9773 1214-0110 Winkler Adam 2007 Jachtklub Toušeň, z.s. 16824      1214-0120 Cvikrová Berenika 2012 Jachtklub Toušeň, z.s. 16824    
2 CZE 9640 1214-0122 Růžička Luděk 2006 Jachtklub Toušeň, z.s. 13212      1214-0123 Jiřička Tomáš 2013 Jachtklub Toušeň, z.s. 13212    
3 CZE 9774 1203-0591 Dítětová Tereza 2007 TJ Neratovice z.s. 11099      1203-0608 Dítětová Anna Marie 2012 TJ Neratovice z.s. 11099    
4 CZE 

 
1101-0525 Vrána Adam 2006 Český Yacht Klub 9600    

235



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

  1101-0623 Maršálková Michaela 2012 Český Yacht Klub 9600    
5 CZE 9518 1214-0111 Winklerová Anna 2009 Jachtklub Toušeň, z.s. 8437      1214-0129 Šebor Martin Morgan 2012 Jachtklub Toušeň, z.s. 8437    
6 CZE 9470 1214-0127 Sluka Zbyněk 2007 Jachtklub Toušeň, z.s. 7487      1214-0128 Sluka Vojtěch 2009 Jachtklub Toušeň, z.s. 7487    
7 CZE 9489 1602-0111 Vojík Matěj 2010 YCR-Jachting Roudnice n Lab., z.s. 6683      1602-0105 Krchňavý Vojtěch 2010 YCR-Jachting Roudnice n Lab., z.s. 6683    
8 CZE 9517 1203-0586 Pfeifer Matyáš 2009 TJ Neratovice z.s. 5987      1101-0573 Horváth Pavel 2013 Český Yacht Klub 5987    
9 CZE 9481 1602-0104 Krchňavý Vít 2008 YCR-Jachting Roudnice n Lab., z.s. 5373      1602-0354 Jiránková Karolína 2012 YCR-Jachting Roudnice n Lab., z.s. 5373    

10 CZE 9507 1203-0589 Roček Matyáš 2009 TJ Neratovice z.s. 4824      1203-0615 Ročková Anežka 2013 TJ Neratovice z.s. 4824    
11 CZE 9509 1206-0360 Karbusický Jaroslav 2007 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 4328      1206-0378 Bulušek Matěj 2012 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 4328    
12 CZE 

 
1214-0114 Skořepová Anna 2012 Jachtklub Toušeň, z.s. 3874      9999-0084 Hájková Stela 2011 Jednorázová licence ČSJ 3874      1402-0498 Nováková Viktorie 2013 Jachetní klub Plzeň, z.s. 3874    

13 CZE 9693 1101-0513 Beretová Adéla 2007 Český Yacht Klub 3457      1602-0355 Judová Emilie 2015 YCR-Jachting Roudnice n Lab., z.s. 3457    
14 CZE 1951 1101-0514 Klímová Johana 2010 Český Yacht Klub 3071      1203-0619 Marx Jiří 2012 TJ Neratovice z.s. 3071    
15 CZE 9649 1603-0091 Veselý Filip 2007 ASK Lovosice z.s. - JO 2711      1603-0093 Novotný Jiří 2012 ASK Lovosice z.s. - JO 2711    
16 CZE 9407 1602-0341 Jiránek Radek 2007 YCR-Jachting Roudnice n Lab., z.s. 2375      1603-0096 Vlčková Eliška 2012 ASK Lovosice z.s. - JO 2375    
17 CZE 9772 1101-0539 Dressler Antonín 2011 Český Yacht Klub 2059      1130-1605 Kubáňová Nikita 2010 YACHT CLUB CERE, z.s. 2059    
18 CZE 9515 1603-0092 Joachimsthaler Jan 2010 ASK Lovosice z.s. - JO 1761      1603-0095 Sedlák Adam 2010 ASK Lovosice z.s. - JO 1761    
19 CZE 9511 1101-0621 Nebeská Josefína 2011 Český Yacht Klub 1479      1214-0125 Kátrik Viktor 2012 Jachtklub Toušeň, z.s. 1479    
20 CZE 6068 1206-0345 Bulušek Ondřej 2009 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 1212    

    1214-0126 Jiřičková Nikola 2008 Jachtklub Toušeň, z.s. 1212       
         
Třída: Star        
Závod: MČR Star   14.07.2023, CTL:231709 
Pořadatel: Jachtklub Česká Lípa, z.s.  Místo závodu: Máchovo 

 Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 8374 1702-0112 Maier Michael 1964 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 15325      1703-0228 Václavík Jakub 2004 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 15325    
2 CZE 8478 1703-0132 Kramář Tomáš 1971 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 11713      1702-0232 Zanker Zbyněk 1972 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 11713    
3 CZE 7219 1703-0160 Cintl Václav 1975 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 9600      1703-0161 Babický Josef 1975 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 9600    
4 CZE 8298 1702-0204 Deutscher Patrik 1991 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 8100      1702-0181 Prchal Vít 1986 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 8100    
5 CZE 21 1703-0229 Rameš Ivan 1962 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 6937      1607-0163 Záluský Kamil 1979 Yacht Club Nechranice 6937    
6 CZE 8055 1703-0230 Fetterle Jiří 1979 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 5987      1703-0250 Fetterle David 1986 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 5987    
7 AUT 

 
1702-0147 Lawson Andrew 2002 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5184      1702-0266 Kuthan Karel 1982 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5184    

8 CZE 7481 1702-0039 Vacula Martin 1968 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 4488      1702-0087 Mareček Josef 1984 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 4488    
9 NED 

 
9903-0206 Hasche Marko A. 1983 GER - Germany 3874      9912-0029 Poelen Guss 1983 NED - Netherlands 3874    

10 SLO 7888 1702-0085 Šťastná Tereza 1987 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 3325      1703-0222 Václavík Radek 1970 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 3325    

236



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

11 CZE 7748 1703-0008 Cintl Václav 1944 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2828      1702-0184 Zbořil Vladimír 1971 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 2828    
12 CZE 7372 1702-0003 Joza Vladimír 1960 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 2375      1702-0090 Joza Lukáš 1971 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 2375    
13 CZE 7473 1703-0162 Lorenz Alan 1973 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1958      1703-0264 Lorenzová Amálie 2006 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1958    
14 POL 8447 1703-0242 Čeřovský Jakub 1977 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1572      1703-0235 Čeřovský Jonáš 2006 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1572    
15 CZE 737 9999-0094 Pintera Tomáš 1973 Jednorázová licence ČSJ 1212    

    9999-0095 Čížek Martin 1979 Jednorázová licence ČSJ 1212       
         
Třída: RS Tera        
Závod: Omniplast cup  15.07.2023, CTL:232133 
Pořadatel: YC LS BRNO, p.s.  Místo závodu: Brněnská 

 Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 2633 2103-0972 Vlach Viktor 2010 YC LS BRNO, p.s. 16557    
2 CZE 2880 2103-0956 Chládek Dan 2011 YC LS BRNO, p.s. 12945    
3 CZE 2340 2403-0119 Gelnar Tomáš 2011 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 10832    
4 CZE 3889 2403-0118 Gelnar Lukáš 2009 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 9332    
5 CZE 1920 2103-1038 Kryštof Šimon 2011 YC LS BRNO, p.s. 8169    
6 CZE 2257 2403-0112 Dragula Lukáš 2009 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 7219    
7 CZE 2960 2403-0139 Tkačová Lucie 2011 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 6416    
8 CZE 2957 1201-0170 Novotný Jáchym 2012 Sokol Dobřichovice 5720    
9 CZE 17 2403-0129 Brchaň Šimon 2010 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 5106    

10 CZE 920 2103-1063 Vlachová Kamila 2012 YC LS BRNO, p.s. 4557    
11 CZE 20 2403-0116 Červenková Veronika 2010 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 4060    
12 CZE 1635 2103-1017 Buček Adam 2012 YC LS BRNO, p.s. 3607    
13 CZE 2652 1201-0175 Juppe Vojtěch 2012 Sokol Dobřichovice 3190    
14 CZE 772 2103-1018 Brettschneider Samuel 2013 YC LS BRNO, p.s. 2804    
15 CZE 257 2403-0141 Camaj Adem 2009 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 2444    
16 CZE 783 2103-1059 Vlach Dalibor 2013 YC LS BRNO, p.s. 2108    
17 CZE 1549 2103-1039 Hajda Štěpán 2009 YC LS BRNO, p.s. 1792    
18 CZE 40 2403-1425 Micenko Filip 2009 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 1494    
19 CZE 1531 2403-0142 Brozda Natanael 2011 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 1212       

         
Třída: Slalom        
Závod: MČR Slalom open  15.07.2023, CTL:237007 
Pořadatel: ČWA z.s.   Místo závodu: Viganj (CRO) 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 63 1705-0090 Drda David 2005 TJ Delfín Jablonec 18578    
2 CZE 777 7019-0303 Zíma Jakub 1989 ČWA z.s. 14966    
3 CZE 781 2110-0178 Skřepek Šimon 2007 TJ Rapid Brno, z.s. 12852    
4 SLO 31 9908-0005 Erzen Val 2007 SLO - Slovenia 11353    
5 CZE 289 2110-0194 Piňosová Kristýna 2005 TJ Rapid Brno, z.s. 10190    
6 CZE 49 1705-0085 Sadílek Adam 2002 TJ Delfín Jablonec 9240    
7 SLO 5 9908-0004 vidakovic stojan 1967 SLO - Slovenia 8437    
8 CZE 78 2110-0111 Skřepek Jan 1978 TJ Rapid Brno, z.s. 7741    
9 CZE 177 1126-0005 Neumann Lukáš 1972 YC RODOP, z.s. 7127    

10 CZE 228 1302-0052 Plch Jiří 2005 Yacht Club DIM Bezdrev 6578    
11 CZE 180 1130-0573 Kuchař Jan 2005 YACHT CLUB CERE, z.s. 6081    
12 CZE 80 1705-0086 Sadílková Nela 2006 TJ Delfín Jablonec 5628    
13 CZE 987 2110-0222 Kaczur Vojtěch 2006 TJ Rapid Brno, z.s. 5211    
14 SLO 51 9908-0006 Erzen Lina 2005 SLO - Slovenia 4824    
15 CZE 77 7019-0377 Rašková Adéla 2000 ČWA z.s. 4465    
16 CZE 724 2110-0221 Kaczur Aleš 2004 TJ Rapid Brno, z.s. 4128    
17 CZE 73 1705-0003 Štěpánek Jan 1973 TJ Delfín Jablonec 3813    
18 CZE 107 1705-0202 Štěpánek Jiří 2007 TJ Delfín Jablonec 3515    
19 CZE 87 1705-0169 Lojínová Alexandra 2007 TJ Delfín Jablonec 3233    
20 CZE 116 2001-0104 Netík Pavel 1973 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 2966    

237



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

21 CZE 76 7019-0076 Raška Marek 1971 ČWA z.s. 2711    
22 CZE 88 1705-0074 Štěpánková Markéta 2006 TJ Delfín Jablonec 2469    
23 CZE 50 2110-0172 Mikulec Martin 2001 TJ Rapid Brno, z.s. 2237    
24 CZE 1116 2001-0225 Netík Pavel 1999 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 2015    
25 SLO 961 9908-0003 POZAR MATJAZ 1961 SLO - Slovenia 1803    
26 AUT 161 9904-0701 Bratsch Christian 1963 AUT - Austria 1598    
27 CZE 37 1402-0384 Šplíchal Filip 2001 Jachetní klub Plzeň, z.s. 1402    
28 CRO 616 9910-0016 Ortolio Jadran 2007 CRO - Croatia 1212       

         
Třída: Formule Foil/IQ Foil/IQ F      
Závod: MČR Formule Foil course  20.07.2023, CTL:237006 
Pořadatel: ČWA z.s.   Místo závodu: Viganj (CRO) 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 63 1705-0090 Drda David 2005 TJ Delfín Jablonec 17553    
2 SLO 31 9908-0005 Erzen Val 2007 SLO - Slovenia 13940    
3 CZE 777 7019-0303 Zíma Jakub 1989 ČWA z.s. 11827    
4 CZE 78 2110-0111 Skřepek Jan 1978 TJ Rapid Brno, z.s. 10328    
5 CZE 180 1130-0573 Kuchař Jan 2005 YACHT CLUB CERE, z.s. 9165    
6 CZE 80 1705-0086 Sadílková Nela 2006 TJ Delfín Jablonec 8215    
7 SVK 18 9901-0130 Szitás Ondrej 2004 SVK - Slovak Republic 7412    
8 CZE 49 1705-0085 Sadílek Adam 2002 TJ Delfín Jablonec 6716    
9 SLO 51 9908-0006 Erzen Lina 2005 SLO - Slovenia 6102    

10 CZE 228 1302-0052 Plch Jiří 2005 Yacht Club DIM Bezdrev 5553    
11 SLO 5 9908-0004 vidakovic stojan 1967 SLO - Slovenia 5056    
12 CZE 289 2110-0194 Piňosová Kristýna 2005 TJ Rapid Brno, z.s. 4603    
13 CZE 177 1126-0005 Neumann Lukáš 1972 YC RODOP, z.s. 4185    
14 CZE 77 7019-0377 Rašková Adéla 2000 ČWA z.s. 3799    
15 CZE 76 7019-0076 Raška Marek 1971 ČWA z.s. 3440    
16 CZE 724 2110-0221 Kaczur Aleš 2004 TJ Rapid Brno, z.s. 3103    
17 CZE 116 2001-0104 Netík Pavel 1973 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 2787    
18 CZE 34 1402-0398 Loužek Karel 1963 Jachetní klub Plzeň, z.s. 2489    
19 SVK 11 9901-0004 Pribylka Jakub 2005 SVK - Slovak Republic 2208    
20 CZE 1116 2001-0225 Netík Pavel 1999 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 1940    
21 CZE 73 1705-0003 Štěpánek Jan 1973 TJ Delfín Jablonec 1686    
22 CZE 7 7019-0309 Toth Martin 1970 ČWA z.s. 1444    
23 HUN 5 9905-0096 Molnar Akos 1951 HUN - Hungary 1212       

         
Třída: IQ Foil Junior       
Závod: MČR Formule Foil course  20.07.2023, CTL:237006 
Pořadatel: ČWA z.s.   Místo závodu: Viganj (CRO) 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CRO 69 9910-0014 Škoro Maroje 2006 CRO - Croatia 15661    
2 CZE 911 2110-0182 Chalupníková Kristýna 2005 TJ Rapid Brno, z.s. 12049    
3 CZE 87 1705-0169 Lojínová Alexandra 2007 TJ Delfín Jablonec 9936    
4 CRO 30 9910-0013 Anić Ian 2007 CRO - Croatia 8437    
5 CZE 987 2110-0222 Kaczur Vojtěch 2006 TJ Rapid Brno, z.s. 7274    
6 CZE 781 2110-0178 Skřepek Šimon 2007 TJ Rapid Brno, z.s. 6324    
7 CRO 991 9910-0009 Bilić Nikola 2008 CRO - Croatia 5520    
8 CZE 107 1705-0202 Štěpánek Jiří 2007 TJ Delfín Jablonec 4824    
9 CZE 88 1705-0074 Štěpánková Markéta 2006 TJ Delfín Jablonec 4211    

10 CRO 7 9910-0010 Uvodić Mateo 2006 CRO - Croatia 3661    
11 CZE 134 1402-0460 Loužek Štěpán 2008 Jachetní klub Plzeň, z.s. 3165    
12 CZE 844 1703-0236 Burda František 2010 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 2711    
13 CRO 11 9910-0011 Milišić Antonio 2007 CRO - Croatia 2294    
14 CZE 83 2110-0207 Chalupníková Klára 2008 TJ Rapid Brno, z.s. 1908    
15 CZE 66 1705-0212 Křenek Marek 2010 TJ Delfín Jablonec 1548    
16 CZE 946 1302-0057 Plch Zdeněk 2009 Yacht Club DIM Bezdrev 1212    
16 CRO 3 9910-0012 Dumanić Bepo 2006 CRO - Croatia 0       

         

238



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

Třída: Optimist       
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Bravo 30.08.2023, CTL:231322 
Pořadatel: JK Černá v Pošumaví, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 SVK 82 9901-0021 Prokopcova Adela 2009 SVK - Slovak Republic 26248    
2 SVK 541 9901-0112 Brestovský Oliver 2008 SVK - Slovak Republic 22636    
3 CZE 881 1101-0507 Skořepová Anna 2012 Český Yacht Klub 20523    
4 CZE 829 2205-0308 Ottová Tereza 2012 TJ Sokol Tovačov - OJ 19024    
5 USA 

 
9933-0002 Butz Adam 2011 USA - United States of America 17861    

6 SVK 275 9901-0111 Holešová Lívia 2009 SVK - Slovak Republic 16911    
7 CZE 883 1305-0328 Lojka Jakub 2011 JK Černá v Pošumaví, z.s. 16107    
8 CZE 866 1607-0299 Hrubý David 2012 Yacht Club Nechranice 15411    
9 CZE 882 1702-0205 Chlumská Tereza 2010 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 14797    

10 CZE 444 2116-0011 Štafa Patrick 2010 Moravský Yacht Klub, z.s. 14248    
11 CZE 797 1702-0246 Berntová Ela 2011 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 13752    
12 CZE 878 2205-0316 Otta Filip 2012 TJ Sokol Tovačov - OJ 13298    
13 CZE 845 1703-0249 Tomeš Jiří 2010 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 12881    
14 CZE 880 2205-0307 Ottová Barbora 2009 TJ Sokol Tovačov - OJ 12495    
15 SVK 654 9901-0019 Kolenčiak Karolína 2008 SVK - Slovak Republic 12135    
16 CZE 772 2201-0054 Kováč Vladimír 2010 JACHT KLUB Prostějov, spolek 11799    
17 CZE 925 1101-0478 Štolbová Ela 2008 Český Yacht Klub 11483    
18 SVK 777 9901-0108 Vozár Juraj 2010 SVK - Slovak Republic 11185    
19 CZE 8 2101-0749 Dokoupil Hynek 2011 Jachtklub Brno, z.s. 10903    
20 CZE 816 1203-0589 Roček Matyáš 2009 TJ Neratovice z.s. 10636    
21 CZE 926 1130-0981 Valenta Max 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 10382    
22 CZE 839 1909-0080 Kučerová Michaela 2009 TJ Lanškroun - Jachting 10139    
23 CZE 959 2109-0628 Grochal Štěpán 2010 YachtClub Dyje z.s. 9908    
24 CZE 2 1702-0220 Bernt Bartoloměj 2009 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 9686    
25 CZE 928 1504-0132 Cintlová Zuzana 2010 Jachtklub Cheb, z.s. 9473    
26 CZE 888 1902-0197 Dymáková Liliana 2010 Yacht Club Vysoké Mýto 9269    
27 SVK 809 9901-3077 Babinčák Tomáš 2008 SVK - Slovak Republic 9072    
28 CZE 703 2404-0492 Gráczová Dorota 2011 Yachtclub Baník Ostrava 8882    
29 CZE 840 1101-0433 Klíma Jáchym 2008 Český Yacht Klub 8700    
30 CZE 958 1508-0219 Doležal Tomáš 2010 Jachtklub Sokolov, z.s. 8523    
31 CZE 820 1101-0558 Bartušková Roxie Berta 2010 Český Yacht Klub 8352    
32 CZE 885 1101-0505 Tomolová Kateřina 2012 Český Yacht Klub 8187    
33 CZE 828 2001-0252 Grodl Tomáš 2010 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 8026    
34 CZE 859 1101-0592 Zákoucký Hynek 2011 Český Yacht Klub 7871    
35 SVK 12 9901-0001 Hruska Simon 2012 SVK - Slovak Republic 7720    
36 CZE 867 2101-0778 Balzerová Mariana 2010 Jachtklub Brno, z.s. 7573    
37 CZE 310 2404-0495 Ptášníková Viktorie 2010 Yachtclub Baník Ostrava 7430    
38 CZE 814 1101-0615 Košíková Matilda 2011 Český Yacht Klub 7291    
39 CZE 835 1909-0115 Vondra Vojtěch 2010 TJ Lanškroun - Jachting 7156    
40 CZE 66 2101-0776 Beroun Marek 2012 Jachtklub Brno, z.s. 7024    
41 CZE 804 1504-0122 Skala Filip 2012 Jachtklub Cheb, z.s. 6895    
42 SVK 27 9901-0109 Lichvár Adam 2010 SVK - Slovak Republic 6769    
43 CZE 934 2101-0780 Čaganová Sofie 2011 Jachtklub Brno, z.s. 6647    
44 SVK 333 9901-0102 Flesarová Karolína 2011 SVK - Slovak Republic 6527    
45 CZE 846 1705-0189 Šercl Ondřej 2009 TJ Delfín Jablonec 6410    
46 CZE 932 1606-0956 Knorr Petr 2009 Jachetní oddíl VS Duchcov 6295    
47 CZE 860 1604-0276 Záchvěj Filip 2010 Yacht Club Banik Most z.s. 6183    
48 GER 

 
9903-0183 Lejhancová Emily 2010 GER - Germany 6073    

49 CZE 879 2404-0491 Grácz Šimon 2013 Yachtclub Baník Ostrava 5966    
50 CZE 900 2404-0463 Hejnová Anna 2012 Yachtclub Baník Ostrava 5861    
51 CZE 886 2001-0257 Mahr Emma 2010 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 5757    
52 CZE 633 1705-0211 Michalík Marek 2011 TJ Delfín Jablonec 5656    
53 CZE 953 1702-0206 Povolný Jakub 2009 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5557    
54 CZE 887 1101-0572 Štolba Marek 2011 Český Yacht Klub 5460    
55 SVK 650 1130-1573 Čulenová Karolína 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 5364    

239



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

56 CZE 821 1703-0271 Horký Antonín 2010 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 5270    
57 CZE 956 1504-0109 Drahorádová Ema 2010 Jachtklub Cheb, z.s. 5178    
58 CZE 813 1101-0571 Košík Benjamín 2012 Český Yacht Klub 5087    
59 SVK 70 9901-0028 Patay Daniel 2013 SVK - Slovak Republic 4998    
60 CZE 854 1130-1639 Pátek Filip 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 4911    
61 SVK 808 9901-0122 Blechta Tomáš 2008 SVK - Slovak Republic 4824    
62 CZE 933 1701-0346 Popper Šimon 2010 Yacht Club Doksy, spolek 4740    
63 SVK 595 9901-0022 Opalka Branislav 2010 SVK - Slovak Republic 4656    
64 SVK 864 9901-0020 Kolenčiak Nikola 2012 SVK - Slovak Republic 4574    
65 CZE 779 1101-0503 Havelka Jonáš 2012 Český Yacht Klub 4493    
66 CZE 11 2201-0092 Směšný Marek 2014 JACHT KLUB Prostějov, spolek 4414    
67 CZE 870 1101-0514 Klímová Johana 2010 Český Yacht Klub 4335    
68 CZE 924 1504-0110 Brejšová Nevena 2010 Jachtklub Cheb, z.s. 4258    
69 SVK 81 9901-0127 Vargová Ema 2011 SVK - Slovak Republic 4182    
70 SVK 331 9901-0121 Stolarikova Lucia 2009 SVK - Slovak Republic 4107    
71 CZE 615 1606-0301 Vlčková Světlana 2010 Jachetní oddíl VS Duchcov 4033    
72 CZE 769 1101-0620 Hubáček Jan 2012 Český Yacht Klub 3960    
73 CZE 948 2109-0644 Václavek Viktor 2013 YachtClub Dyje z.s. 3888    
74 CZE 3 2101-0767 Lidaříková Ema 2011 Jachtklub Brno, z.s. 3818    
75 SVK 565 9901-0139 Mihalik Martin 2014 SVK - Slovak Republic 3748    
76 CZE 550 2116-0013 Halouzková Marie 2011 Moravský Yacht Klub, z.s. 3679    
77 SVK 2207 1504-0118 Krieglstein Jan 2011 Jachtklub Cheb, z.s. 3610    
78 CZE 689 2101-0765 Konopík Šimon 2012 Jachtklub Brno, z.s. 3543    
79 CZE 908 2001-0258 Fuchsová Edita 2011 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 3477    
80 SVK 256 9901-0138 Kolenčiak Gregor 2014 SVK - Slovak Republic 3411    
81 CZE 81 1705-0165 Verl Vojtěch 2010 TJ Delfín Jablonec 3346    
82 CZE 800 2404-0465 Holý Jiří 2012 Yachtclub Baník Ostrava 3283    
83 SVK 11 9901-0101 Brachtlová Vanda 2011 SVK - Slovak Republic 3219    
84 CZE 728 1402-0462 Binko Šimon 2008 Jachetní klub Plzeň, z.s. 3157    
85 CZE 875 1504-0141 Rezková Ludmila 2009 Jachtklub Cheb, z.s. 3095    
86 CZE 792 1402-0510 Jilich Adam 2011 Jachetní klub Plzeň, z.s. 3034    
87 CZE 951 1402-0461 Binko Štěpán 2010 Jachetní klub Plzeň, z.s. 2974    
88 CZE 240 1705-0205 Hegrová Naďa 2009 TJ Delfín Jablonec 2915    
89 CZE 833 1302-0066 Čutka Oliver Jan 2014 Yacht Club DIM Bezdrev 2856    
90 CZE 783 1901-0500 Srdínková Simona 2010 Yachtclub Pardubice 2797    
91 CZE 714 1902-0224 Šulc Jan 2013 Yacht Club Vysoké Mýto 2740    
92 CZE 912 1504-0111 Brejšová Violeta 2012 Jachtklub Cheb, z.s. 2683    
93 CZE 954 2001-0261 Mahr Tobias 2014 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 2627    
94 CZE 837 2101-0772 Karas Hynek 2012 Jachtklub Brno, z.s. 2571    
95 CZE 141 1705-0206 Hegrová Julie 2012 TJ Delfín Jablonec 2516    
96 CZE 795 1101-0473 Tomola Štěpán 2009 Český Yacht Klub 2461    
97 CZE 884 1101-0662 Zákoucký František 2014 Český Yacht Klub 2407    
98 SVK 517 9901-0113 Brestovská Tamara 2010 SVK - Slovak Republic 2354    
99 SVK 25 9901-0091 Opalka Rebecca 2012 SVK - Slovak Republic 2301    

100 CZE 775 1901-0484 Satranská Zuzana 2012 Yachtclub Pardubice 2248    
101 CZE 960 1606-0299 Rážová Lea 2011 Jachetní oddíl VS Duchcov 2196    
102 CZE 191 1101-0617 Česaný Prokop 2013 Český Yacht Klub 2145    
103 SVK 143 9901-0009 Holak Adam 2011 SVK - Slovak Republic 2094    
104 CZE 84 1302-0067 Šílený Jáchym 2014 Yacht Club DIM Bezdrev 2044    
105 CZE 12 1606-0313 Kaláb Karel 2014 Jachetní oddíl VS Duchcov 1994    
106 SVK 992 9901-0103 Machacek Samo 2014 SVK - Slovak Republic 1945    
107 CZE 915 1101-0581 Musil Marek 2013 Český Yacht Klub 1896    
108 CZE 744 1609-0274 Vaszi Victoria 2012 YachtClub SK Štětí 1847    
109 SVK 574 9901-0114 Brestovský Jerguš 2013 SVK - Slovak Republic 1799    
110 CZE 787 1609-0307 Nevelöšová Sára 2014 YachtClub SK Štětí 1752    
111 CZE 923 1909-0136 Matoušek Denis 2013 TJ Lanškroun - Jachting 1704    
112 CZE 681 1701-0360 Nováková Nela 2013 Yacht Club Doksy, spolek 1658    
113 CZE 902 1609-0313 Podrábská Denisa 2012 YachtClub SK Štětí 1611    
114 CZE 130 1504-0121 Motlík Vít 2013 Jachtklub Cheb, z.s. 1565    

240



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

115 CZE 876 1101-0636 Busta Oskar 2014 Český Yacht Klub 1520    
116 CZE 801 1702-0222 Kotek Samuel 2013 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 1475    
117 CZE 811 1705-0217 Poustevník Šimon 2014 TJ Delfín Jablonec 1430    
118 CZE 718 1402-0498 Nováková Viktorie 2013 Jachetní klub Plzeň, z.s. 1386    
119 CZE 289 2402-0001 Čudková Josefína 2011 TJ Slavoj Český Těšín - JO 1342    
120 CZE 861 1604-0301 Hartman Adam 2015 Yacht Club Banik Most z.s. 1298    
121 CZE 436 1101-0618 Česaný Antonín 2015 Český Yacht Klub 1255    
122 CZE 773 1909-0135 Mannelová Alžběta 2013 TJ Lanškroun - Jachting 1212    
123 SVK 111 9901-0025 Schmidt Monika 2011 SVK - Slovak Republic 0    
123 CZE 786 1609-0302 Vaszi Kateřina 2014 YachtClub SK Štětí 0    
123 AUT 

 
9904-0055 Benedikt Breitenstein 2012 AUT - Austria 0    

123 AUT 
 

9904-0056 Kris Wagner 2011 AUT - Austria 0    
123 ITA 9765 9909-0029 Quintiliani Ludovico Maria 

 
ITA - Italy 0    

123 SVK 
 

9901-0110 Zimáni Zuzana 2009 SVK - Slovak Republic 0       
         
Třída: ILCA 4        
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Bravo 30.08.2023, CTL:231322 
Pořadatel: JK Černá v Pošumaví, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 

 
2101-0726 Dokoupilová Linda 2006 Jachtklub Brno, z.s. 20691    

2 CZE 
 

2301-0205 Přikryl Jeremiáš 2007 Lodní Sporty Kroměříž, JO 17079    
3 CZE 

 
1609-0298 Rais Michal 2006 YachtClub SK Štětí 14966    

4 CZE 
 

2404-0467 Bělunková Tatiana 2008 Yachtclub Baník Ostrava 13466    
5 CZE 

 
1130-0853 Valenta Jan 2007 YACHT CLUB CERE, z.s. 12303    

6 CZE 
 

1101-0470 Peterka Tomáš 2007 Český Yacht Klub 11353    
7 CZE 

 
2101-0725 Dokoupilová Beáta 2008 Jachtklub Brno, z.s. 10550    

8 CZE 
 

1609-0303 Kříž Jan 2008 YachtClub SK Štětí 9854    
9 CZE 

 
2201-0039 Krč Lukáš 2007 JACHT KLUB Prostějov, spolek 9240    

10 CZE 
 

1101-0526 Zákoucký Václav 2010 Český Yacht Klub 8691    
11 CZE 

 
2101-0729 Beroun Daniel 2009 Jachtklub Brno, z.s. 8194    

12 CZE 1 1609-0308 Tlapáková Zuzana 2007 YachtClub SK Štětí 7741    
13 CZE 

 
2201-0053 Kováč Richard 2008 JACHT KLUB Prostějov, spolek 7324    

14 CZE 
 

2405-0160 Fikáček Jan 2007 TJ Sokol Palkovice - OJ 6937    
15 CRO 

 
9910-0015 Fornažar Nika 2008 CRO - Croatia 6578    

16 CZE 
 

2101-0756 Čaganová Julie 2008 Jachtklub Brno, z.s. 6242    
17 CZE 

 
1701-0331 Klíma Ondřej 2006 Yacht Club Doksy, spolek 5926    

18 CZE 
 

2101-0758 Blatecká Michaela 2006 Jachtklub Brno, z.s. 5628    
19 CZE 259 1701-0337 Novák Vojtěch 2008 Yacht Club Doksy, spolek 5346    
20 CZE 18 1606-0282 Ráža Matyáš 2008 Jachetní oddíl VS Duchcov 5079    
21 CZE 

 
2404-0450 Hejnová Karolina 2007 Yachtclub Baník Ostrava 4824    

22 CZE 
 

1504-0094 Motlíková Pavlína 2008 Jachtklub Cheb, z.s. 4582    
23 CZE 

 
1508-0211 Doležal Jan 2008 Jachtklub Sokolov, z.s. 4350    

24 CZE 
 

2301-0231 Mikula Daniel 2010 Lodní Sporty Kroměříž, JO 4128    
25 CZE 

 
1702-0191 Povolný Adam 2006 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 3916    

26 CZE 
 

1130-1562 Nantl Ondřej 2008 YACHT CLUB CERE, z.s. 3711    
27 CZE 

 
1609-0312 Podrábská Adéla 2007 YachtClub SK Štětí 3515    

28 CZE 801 1702-0261 Veselý Vilém 2009 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 3325    
29 CZE 

 
2101-0705 Konopík Tomáš 2007 Jachtklub Brno, z.s. 3142    

30 CZE 
 

1901-0482 Plachý Jonáš 2007 Yachtclub Pardubice 2966    
31 SVK 

 
9901-0137 Marková Barbora 2007 SVK - Slovak Republic 2795    

32 CZE 
 

2101-0752 Mátl Albert 2008 Jachtklub Brno, z.s. 2629    
33 SVK 

 
9901-3001 Prokopcova Nina 2005 SVK - Slovak Republic 2469    

34 CZE 
 

1504-0001 Rezek Richard 2005 Jachtklub Cheb, z.s. 2313    
35 CZE 

 
2101-0791 Pellar Jonáš Áron 2008 Jachtklub Brno, z.s. 2162    

36 CZE 
 

1609-0272 Beerová Anežka 2009 YachtClub SK Štětí 2015    
37 CZE 

 
1702-0193 Chlumský Tomáš 2008 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 1873    

38 CZE 
 

2101-0742 Karas Filip 2009 Jachtklub Brno, z.s. 1734    
39 CZE 

 
2101-0757 Blatecká Veronika 2009 Jachtklub Brno, z.s. 1598    

40 CZE 
 

1508-0218 Doležalová Barbora 2005 Jachtklub Sokolov, z.s. 1466    

241



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

41 CZE 
 

2101-0750 Nováček Vojtěch 2011 Jachtklub Brno, z.s. 1338    
42 CZE 

 
1901-0510 Veselý Šimon 2010 Yachtclub Pardubice 1212    

43 CZE 
 

2101-0724 Navrátil Václav 2009 Jachtklub Brno, z.s. 0       
         
Třída: ILCA 7        
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Charlie 30.08.2023, CTL:231323 
Pořadatel: Yacht klub Jestřábí, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 

 
2101-0571 Teplý Viktor 1990 Jachtklub Brno, z.s. 17079    

2 CZE 
 

2116-0004 Halouzka Jakub 1997 Moravský Yacht Klub, z.s. 13466    
3 CZE 

 
2101-0583 Teplý Ondřej 1995 Jachtklub Brno, z.s. 11353    

4 CZE 6 1504-0086 Novotný Štěpán 1994 Jachtklub Cheb, z.s. 9854    
5 SVK 

 
9901-0138 Rajský Peter 2004 SVK - Slovak Republic 8691    

6 CZE 
 

2101-0453 Hrubý Karel 1975 Jachtklub Brno, z.s. 7741    
7 CZE 

 
1607-0166 Himmelová Klára 2002 Yacht Club Nechranice 6937    

8 CZE 
 

2101-0577 Audy Dan 1990 Jachtklub Brno, z.s. 6242    
9 CZE 81 1609-0212 Müller Ondřej 2001 YachtClub SK Štětí 5628    

10 CZE 21 1902-0189 Steiner Michal 1992 Yacht Club Vysoké Mýto 5079    
11 CZE 

 
1203-0452 Šenkýř Ivan 1985 TJ Neratovice z.s. 4582    

12 CZE 2 1607-0165 Himmel Jiří 2003 Yacht Club Nechranice 4128    
13 CZE 

 
2101-0509 Chlup Zdeněk 1979 Jachtklub Brno, z.s. 3711    

14 CZE 
 

1508-0150 Vaidiš Tomáš 1982 Jachtklub Sokolov, z.s. 3325    
15 CZE 

 
1607-0162 Solfronk Antonín 1990 Yacht Club Nechranice 2966    

16 CZE 15 2101-0761 Hlavsa Tomáš 1983 Jachtklub Brno, z.s. 2629    
17 CZE 

 
1508-0151 Netopilík Zdeněk 1983 Jachtklub Sokolov, z.s. 2313    

18 CZE 
 

1701-0222 Háma Martin 1984 Yacht Club Doksy, spolek 2015    
19 CZE 

 
1305-0306 Vachel Ondřej 1994 JK Černá v Pošumaví, z.s. 1734    

20 CZE 
 

1508-0231 Liška Matěj 1984 Jachtklub Sokolov, z.s. 1466    
21 CZE 

 
1130-1620 Janatka Jakub 2004 YACHT CLUB CERE, z.s. 1212    

22 CZE 
 

1401-0259 Smetana Radek 1983 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 0       
         
Třída: Evropa        
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Charlie 30.08.2023, CTL:231323 
Pořadatel: Yacht klub Jestřábí, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 131 1301-0231 Sivý Štěpán 1993 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 17079    
2 CZE 352 1609-0287 Mlejnek Tomáš 2002 YachtClub SK Štětí 13466    
3 CZE 369 2404-0379 Bobek Pavel 1989 Yachtclub Baník Ostrava 11353    
4 CZE 200 2404-0454 Žáček Jiří 1996 Yachtclub Baník Ostrava 9854    
5 CZE 6 1504-0031 Novotný Václav 1960 Jachtklub Cheb, z.s. 8691    
6 CZE 56 2001-0075 Kafka Tomáš 1972 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 7741    
7 CZE 191 1504-0085 Bobková Michaela 1993 Jachtklub Cheb, z.s. 6937    
8 CZE 4 1203-0423 Bezušková Jana 1979 TJ Neratovice z.s. 6242    
9 CZE 76 2001-0154 Kafka Richard 1996 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 5628    

10 CZE 177 2201-0019 Kováčová Tereza 1994 JACHT KLUB Prostějov, spolek 5079    
11 CZE 25 2001-0155 Kafka Roman 1996 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 4582    
12 CZE 111 1130-0004 Bauerová Šárka 1981 YACHT CLUB CERE, z.s. 4128    
13 CZE 147 2402-0007 Čudek Radim 1973 TJ Slavoj Český Těšín - JO 3711    
14 CZE 80 1145-0118 Mojdlová Kateřina 2001 Orthodocks Yacht Club o.s. 3325    
15 CZE 41 1701-0122 Kala Roman 1963 Yacht Club Doksy, spolek 2966    
16 CZE 141 1301-0229 Matoušek Matěj 1991 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 2629    
17 CZE 34 1130-0267 Schwarzová Markéta 1984 YACHT CLUB CERE, z.s. 2313    
18 CZE 1 1702-0176 Sadílek Viktor 1987 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 2015    
19 CZE 172 2001-0172 Kafková Petra 1991 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 1734    
20 CZE 128 1213-0191 Mojdl Martin 1975 Yacht Club Kladno 1466    
21 CZE 81 1504-0015 Jindřichová Markéta 1983 Jachtklub Cheb, z.s. 1212    
22 CZE 33 1301-0230 Matoušek Ondřej 1991 JO Slavoj Hluboká n Vlt., z.s. 0    
22 CZE 79 2419-0003 Škráčková Vendula 1989 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 0       

         

242



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

Třída: RS Feva        
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Charlie 30.08.2023, CTL:231323 
Pořadatel: Yacht klub Jestřábí, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 11 1130-0984 Bezušek Kristian 2009 YACHT CLUB CERE, z.s. 18937      1130-1566 Jeřábek Petr 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 18937    
2 CZE 7853 2103-0854 Křenková Monika 2007 YC LS BRNO, p.s. 15325      2103-0852 Křenková Kristýna 2007 YC LS BRNO, p.s. 15325    
3 CZE 5707 1401-0496 Martan Matěj 2009 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 13212      1401-0518 Křížek David 2012 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 13212    
4 CZE 666 1130-0954 Benovič Vojtěch 2009 YACHT CLUB CERE, z.s. 11713      1130-1860 Beránek Ondřej 2008 YACHT CLUB CERE, z.s. 11713    
5 CZE 547 2407-0218 Doležel František 2006 Yacht Club Krnov 10550      2407-0211 Novotný Alexandr 2006 Yacht Club Krnov 10550    
6 CZE 5111 1130-1309 Beránková Klára 2010 YACHT CLUB CERE, z.s. 9600      1130-1288 Rathousová Berta 2009 YACHT CLUB CERE, z.s. 9600    
7 CZE 1128 2001-0235 Ptáčková Tereza 2006 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 8796      2407-0215 Stříž Tobiáš 2007 Yacht Club Krnov 8796    
8 CZE 6566 1201-0171 Krátký Šimon 2011 Sokol Dobřichovice 8100      1201-0170 Novotný Jáchym 2012 Sokol Dobřichovice 8100    
9 CZE 851 2103-0927 Navrátilová Vanda 2010 YC LS BRNO, p.s. 7487      2103-0969 Vigh Aoife 2007 YC LS BRNO, p.s. 7487    

10 CZE 7618 2103-0888 Šmidtmajer Lukáš 2006 YC LS BRNO, p.s. 6937      2103-0966 Novotný Ondřej 2008 YC LS BRNO, p.s. 6937    
11 CZE 7139 2001-0240 Ptáčková Markéta 2008 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 6441      2001-0254 Svobodová Annie 2010 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 6441    
12 CZE 6319 2103-0901 Grabarczyková Anna 2008 YC LS BRNO, p.s. 5987      2103-0967 Nejezchlebová Dominika 

 
YC LS BRNO, p.s. 5987    

13 CZE 5706 1145-0110 Stibůrková Tereza 2008 Orthodocks Yacht Club o.s. 5570      1145-0112 Stibůrek Matěj 2012 Orthodocks Yacht Club o.s. 5570    
14 CZE 403 2403-0112 Dragula Lukáš 2009 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 5184      2403-1425 Micenko Filip 2009 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 5184    
15 CZE 6565 1214-0111 Winklerová Anna 2009 Jachtklub Toušeň, z.s. 4824      1203-0586 Pfeifer Matyáš 2009 TJ Neratovice z.s. 4824    
16 CZE 450 2407-0254 Valenová Barbora 2007 Yacht Club Krnov 4488      2203-0242 Valenová Adéla 2009 Jachetní klub Olomouc z.s. 4488    
17 CZE 5243 2103-1025 Bónová Julia 2006 YC LS BRNO, p.s. 4172      2103-0886 Buchtová Agnes 2007 YC LS BRNO, p.s. 4172    
18 CZE 5344 2103-0923 Fiala Alexandr 2007 YC LS BRNO, p.s. 3874      2103-0925 Sklenář Matěj 2009 YC LS BRNO, p.s. 3874    
19 CZE 6584 1311-0011 Myslík Matyáš 2010 SAIL and SKI Lipno, z.s. 3592      1311-0004 Myslíková Eliška 2010 SAIL and SKI Lipno, z.s. 3592    
20 CZE 5334 1130-1924 Krejza Jakub 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 3325      1526-0025 Krejza Tomáš 1976 Yacht Club Regent 3325    
21 CZE 999 1130-1756 Němcová Lara 2010 YACHT CLUB CERE, z.s. 3071      1130-1659 Naxerová Nina 2008 YACHT CLUB CERE, z.s. 3071    
22 CZE 3903 1130-1629 Macháček Otakar Andrew 

 
YACHT CLUB CERE, z.s. 2828      1130-1441 Lipták Richard 2010 YACHT CLUB CERE, z.s. 2828    

23 CZE 7827 1401-0494 Šimánek Jiří 2010 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2597      1401-0497 Kulawiak Šimon 2010 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2597    
24 CZE 7896 1901-0502 Rohlík Šimon 2009 Yachtclub Pardubice 2375      1901-0513 Kosina Václav 2008 Yachtclub Pardubice 2375    
25 CZE 7883 1901-0505 Lefflerová Zuzana 2008 Yachtclub Pardubice 2162      1901-0504 Leffler Alois 2010 Yachtclub Pardubice 2162    
26 CZE 777 1130-1000 Michalčín Šimon 2010 YACHT CLUB CERE, z.s. 1958      1130-1450 Michalčínová Amálka 2013 YACHT CLUB CERE, z.s. 1958    
27 CZE 2186 1901-0517 Procházková Tereza 2005 Yachtclub Pardubice 1761      1901-0499 Kyprá Nella 2008 Yachtclub Pardubice 1761    
28 CZE 7924 1101-0565 Skalová Ema 2009 Český Yacht Klub 1572    

243



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

  1101-0566 Pavelková Sofie 2010 Český Yacht Klub 1572    
29 CZE 1414 1101-0643 Iljuchin Jonáš 2011 Český Yacht Klub 1389      1101-0663 Kunesch Václav 2010 Český Yacht Klub 1389    
30 CZE 5191 2109-0626 Fojtášek Kristian 2008 YachtClub Dyje z.s. 1212    

    2109-0641 Václavková Sofia 2009 YachtClub Dyje z.s. 1212       
         
Třída: 29er        
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Charlie 30.08.2023, CTL:231323 
Pořadatel: Yacht klub Jestřábí, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 3087 1401-0485 Pelnář Petr 2008 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 16275      2103-0922 Šlechtická Kateřina 2005 YC LS BRNO, p.s. 16275    
2 CZE 3086 1703-0244 Kraus Lukáš 2006 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 12663      1401-0476 Baštář Ondřej 2006 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 12663    
3 SVK 2201 9901-0105 Kocanová Barbora 2004 SVK - Slovak Republic 10550      2103-0796 Dadák Lukáš 2003 YC LS BRNO, p.s. 10550    
4 CZE 3099 1101-0488 Košatová Lucie 2004 Český Yacht Klub 9051      1402-0405 Cibulka Vojtěch 2005 Jachetní klub Plzeň, z.s. 9051    
5 SVK 2533 9901-0119 Krivosudský Oliver 2005 SVK - Slovak Republic 7888      9901-0120 Stolárik Ladislav 2006 SVK - Slovak Republic 7888    
6 CZE 3088 2103-0795 Viščorová Nela 2006 YC LS BRNO, p.s. 6937      1901-0465 Košťálová Anna 2006 Yachtclub Pardubice 6937    
7 SVK 2363 9901-0104 Kocanová Valeria 2007 SVK - Slovak Republic 6134      9901-0007 Brestovský Alex 2008 SVK - Slovak Republic 6134    
8 SVK 1973 9901-0001 Mika Viktor 2006 SVK - Slovak Republic 5438      9901-0002 Lichvár Oliver 2006 SVK - Slovak Republic 5438    
9 CZE 2940 1305-0321 Lojková Karolína 2008 JK Černá v Pošumaví, z.s. 4824      1302-0053 Szmaragowski Dominik 2008 Yacht Club DIM Bezdrev 4824    

10 CZE 3089 1703-0269 Svobodová Sára 2005 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 4275      1703-0248 Muchová Kateřina 2006 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 4275    
11 CZE 2279 1214-0110 Winkler Adam 2007 Jachtklub Toušeň, z.s. 3779      2103-0870 Krejčiřík Daniel 2006 YC LS BRNO, p.s. 3779    
12 CZE 787 1902-0198 Dymák Matyáš 2005 Yacht Club Vysoké Mýto 3325      1702-0267 Dvořák Tobiáš 2004 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 3325    
13 CZE 2283 1101-0226 Kramplová Annamaria 2006 Český Yacht Klub 2908      1401-0482 Juha Jan 2006 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2908    
14 CZE 1155 1909-0099 Bilerová Rozálie 2007 TJ Lanškroun - Jachting 2522      1909-0035 Kučera Matěj 2005 TJ Lanškroun - Jachting 2522    
15 SVK 2307 9901-0088 Bartanusova Tereza 2007 SVK - Slovak Republic 2162      9901-0052 Drengubiak Patrik 2007 SVK - Slovak Republic 2162    
16 CZE 2281 1101-0485 Lokajíčková Kateřina 2009 Český Yacht Klub 1826      1101-0352 Lokajíčková Lucie 2006 Český Yacht Klub 1826    
17 CZE 2278 1130-2010 Sazama Michal 2006 YACHT CLUB CERE, z.s. 1510      1130-2008 Sazamová Eliška 2007 YACHT CLUB CERE, z.s. 1510    
18 CZE 2284 2103-0948 Navrátilová Helena 2007 YC LS BRNO, p.s. 1212    

    9999-0266 Boháč Daniel 2007 Jednorázová licence ČSJ 1212       
         
Třída: Raceboard       
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Alfa 30.08.2023, CTL:231331 
Pořadatel: Yacht klub Jestřábí, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 SVK 1 9901-0002 Pollak Patrik 1972 SVK - Slovak Republic 15977    
2 CZE 15 2110-0050 Kučera Petr 1986 TJ Rapid Brno, z.s. 12365    
3 CZE 110 2001-0096 Kamenský Radim 1976 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 10252    
4 CZE 31 2110-0230 Král Jiří 1974 TJ Rapid Brno, z.s. 8753    
5 SVK 18 9901-0139 Szitás Ondrej 2004 SVK - Slovak Republic 7590    
6 CZE 21 2101-0375 Pospíšil Martin 1964 Jachtklub Brno, z.s. 6640    
7 CZE 113 2001-0086 Kamenský Pavel 1974 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 5836    
8 SVK 27 9901-0123 ŠTEFANIČIAK MATEJ 2004 SVK - Slovak Republic 5140    

244



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

9 SVK 4 9901-0099 Heško Marcel 1975 SVK - Slovak Republic 4526    
10 CZE 19 7019-0144 Hrubý Pavel 1964 ČWA z.s. 3977    
11 SVK 26 9901-0132 Duchnovský Milan 1962 SVK - Slovak Republic 3481    
12 SVK 12 9901-0007 Slosiar Leo 2005 SVK - Slovak Republic 3027    
13 CZE 45 2110-0124 Vrána Petr 1958 TJ Rapid Brno, z.s. 2610    
14 CZE 25 1503-0180 Hrubý Roman 1960 TJ LOKOMOTIVA Cheb 2224    
15 CZE 125 1503-0181 Hrubá Dagmar 1967 TJ LOKOMOTIVA Cheb 1864    
16 CZE 67 2110-0225 Loos Jiří 1963 TJ Rapid Brno, z.s. 1528    
17 CZE 8 2405-0133 Mielec Lubomír 1950 TJ Sokol Palkovice - OJ 1212       

         
Třída: Techno 293       
Závod: Regata 130 let - Czech Junior Nationals - Alfa 30.08.2023, CTL:231331 
Pořadatel: Yacht klub Jestřábí, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 87 1705-0169 Lojínová Alexandra 2007 TJ Delfín Jablonec 18937    
2 CZE 107 1705-0202 Štěpánek Jiří 2007 TJ Delfín Jablonec 15325    
3 CZE 95 1705-0225 Bauerová Anna 2008 TJ Delfín Jablonec 13212    
4 CZE 134 1402-0460 Loužek Štěpán 2008 Jachetní klub Plzeň, z.s. 11713    
5 CZE 844 1703-0236 Burda František 2010 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 10550    
6 CZE 105 2001-0244 Řezníček Tomáš 2008 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 9600    
7 CZE 83 1705-0073 Štěpánková Kristýna 2010 TJ Delfín Jablonec 8796    
8 CZE 9111 2110-0207 Chalupníková Klára 2008 TJ Rapid Brno, z.s. 8100    
9 CZE 66 1705-0212 Křenek Marek 2010 TJ Delfín Jablonec 7487    

10 CZE 117 1705-0219 Quittnerová Natálie 2007 TJ Delfín Jablonec 6937    
11 CZE 85 1705-0226 Bauerová Ina 2010 TJ Delfín Jablonec 6441    
12 CZE 121 2110-0217 Nosková Klára 2008 TJ Rapid Brno, z.s. 5987    
13 CZE 946 1302-0057 Plch Zdeněk 2009 Yacht Club DIM Bezdrev 5570    
14 CZE 84 1705-0213 Brázdová Roxana Adelaida 

 
TJ Delfín Jablonec 5184    

15 CZE 785 1705-0164 Verl Jan 2009 TJ Delfín Jablonec 4824    
16 SVK 271 9901-0124 Ursínyová Zuzana 2007 SVK - Slovak Republic 4488    
17 CZE 112 1705-0220 Quittnerová Nicol 2010 TJ Delfín Jablonec 4172    
18 CZE 420 1130-1194 Mastník Štěpán 2007 YACHT CLUB CERE, z.s. 3874    
19 CZE 30 1705-0188 Zima Daniel 2007 TJ Delfín Jablonec 3592    
20 CZE 501 1130-1908 Horská Ema 2008 YACHT CLUB CERE, z.s. 3325    
21 CZE 65 1130-1906 Šlechta Samuel 2009 YACHT CLUB CERE, z.s. 3071    
22 CZE 32 2110-0220 Králová Lucie 2009 TJ Rapid Brno, z.s. 2828    
23 CZE 288 2110-0231 Piňos Jindřich 2011 TJ Rapid Brno, z.s. 2597    
24 CZE 102 9999-0255 Krátká Magdaléna 1971 Jednorázová licence ČSJ 2375    
25 CZE 143 1130-1899 Roušal Jakub 2012 YACHT CLUB CERE, z.s. 2162    
26 CZE 35 1705-0209 Michalík Daniel 2008 TJ Delfín Jablonec 1958    
27 SVK 13 9901-0100 Heškova Kaja 2009 SVK - Slovak Republic 1761    
28 CZE 0 9999-0271 Polívková Adéla 1990 Jednorázová licence ČSJ 1572    
29 CZE 103 1705-0203 Štěpánková Jana 2010 TJ Delfín Jablonec 1389    
30 CZE 108 1705-0208 Štěpánek Jakub 2015 TJ Delfín Jablonec 1212    
30 CZE 56 2110-0234 Fabiszová Natálie 2009 TJ Rapid Brno, z.s. 0       

         
Třída: Finn        
Závod: Regata 130 let - Memoriál MUDr. Lázničky, CSc. 31.08.2023, CTL:231324 
Pořadatel: Yacht Club Kovářov  Místo závodu: Lipno - 

 Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 43 2408-0002 Hyrš Ladislav 1970 JK Ostrava Poruba, z.s. 19108    
2 CZE 3 2103-0437 Lidařík Rudolf 1978 YC LS BRNO, p.s. 15496    
3 CZE 21 2103-0771 Čajčík Jan 1988 YC LS BRNO, p.s. 13383    
4 CZE 9 2101-0466 Hýža Jiří 1975 Jachtklub Brno, z.s. 11884    
5 CZE 2 1504-0010 Gebhart Zdeněk 1959 Jachtklub Cheb, z.s. 10721    
6 CZE 54 2203-0112 Červenka Matouš 1974 Jachetní klub Olomouc z.s. 9771    
7 CZE 70 1703-0160 Cintl Václav 1975 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 8967    
8 CZE 63 2405-0099 Ščerba Kamil 1969 TJ Sokol Palkovice - OJ 8271    
9 CZE 92 1702-0039 Vacula Martin 1968 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 7657    

245



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

10 CZE 75 1219-0006 Skalický Vladimír 1960 Lodní klub Štěchovice 7108    
11 SVK 470 9901-0001 Holák Andrej 1973 SVK - Slovak Republic 6612    
12 CZE 61 1902-0211 Nalezenec Vojtěch 1961 Yacht Club Vysoké Mýto 6158    
13 CZE 98 2405-0118 Ščerba Patrik 1993 TJ Sokol Palkovice - OJ 5741    
14 CZE 8 1214-0086 Outrata Jiří 1947 Jachtklub Toušeň, z.s. 5355    
15 SVK 15 2001-0046 Moučka Vítězslav 1962 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 4995    
16 AUT 511 9904-0057 Gerhard Schwendt 1964 AUT - Austria 4659    
17 GER 92 9903-0219 Detlev Guminski 1954 GER - Germany 4343    
18 CZE 18 2203-0134 Heneš David 1981 Jachetní klub Olomouc z.s. 4045    
19 CZE 7 1703-0008 Cintl Václav 1944 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 3763    
20 CZE 67 1203-0170 Jochovič Josef 1962 TJ Neratovice z.s. 3496    
21 CZE 82 1703-0256 Vít Radek 1970 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 3242    
22 CZE 58 1410-0047 Makrlík Dušan 1967 Jachetní Klub TJ  Klatovy , z.s. 2999    
23 CZE 45 1213-1206 Šilhavý Jaromír 1964 Yacht Club Kladno 2768    
24 CZE 72 2115-0023 Keršner Ferdinand 1962 TJ SOKOL LETOVICE, z.s. 2546    
25 CZE 112 1504-0061 Ďásek František 1950 Jachtklub Cheb, z.s. 2333    
26 CZE 161 1304-0207 Dušek Josef 1992 TJ Jiskra Třeboň 2129    
27 CZE 116 1304-0250 Mareš Jan 1992 TJ Jiskra Třeboň 1932    
28 CZE 1111 1304-0208 Valenta Jan 1993 TJ Jiskra Třeboň 1742    
29 CRO 524 1304-0290 Kalivoda Tomáš 1987 TJ Jiskra Třeboň 1560    
30 CZE 125 1702-0184 Zbořil Vladimír 1971 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 1383    
31 CZE 211 2115-0049 Stejskal Tomáš 1969 TJ SOKOL LETOVICE, z.s. 1212    
32 GER 19 9903-0170 Bollongino Andreas 1965 GER - Germany 0       

         
Třída: Tornado       
Závod: MČR Tornado  08.09.2023, CTL:231325 
Pořadatel: Yacht klub Jestřábí, z.s.  Místo závodu: Lipno - Čer. 

  Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 72 1309-0016 Pavlišová Michaela 2000 Yacht Club Kovářov 15325      1309-0018 Pavliš Marek 2007 Yacht Club Kovářov 15325    
2 CZE 62 1309-0013 Pavliš Zdeněk 1968 Yacht Club Kovářov 11713      1309-0019 Pavlišová Klára 2005 Yacht Club Kovářov 11713    
3 CZE 60 1124-0074 Sobotka Jakub 1984 YACHT CLUB SaS, z.s. 9600      1124-0053 Hrabalová Veronika 1983 YACHT CLUB SaS, z.s. 9600    
4 AUS 2 9925-0004 Gamble Allan 1957 AUS - Australia 8100      1124-0056 Haltmarová Dominika 1968 YACHT CLUB SaS, z.s. 8100    
5 CZE 50 1309-0025 Chlebna Milan 1962 Yacht Club Kovářov 6937      1309-0012 Pavliš Jiří 1966 Yacht Club Kovářov 6937    
6 GER 98 9903-0137 Weindl Thomas 1962 GER - Germany 5987      9903-0138 Klaunig Birgit 1957 GER - Germany 5987    
7 GER 2 9903-0220 Betz Markus 1964 GER - Germany 5184      9903-0221 Jansen Imke 1968 GER - Germany 5184    
8 AUT 369 9904-0059 Marth Roland 1966 AUT - Austria 4488      9904-0040 Marth Laurin 2003 AUT - Austria 4488    
9 CZE 24 7003-0012 Němec František 1986 ALT Tornádo,z.s. 3874      9999-0277 Černý Ondřej 1999 Jednorázová licence ČSJ 3874    

10 CZE 6 1503-0275 Hanák Vladimír 1972 TJ LOKOMOTIVA Cheb 3325      1503-0274 Hadašová Jana 1975 TJ LOKOMOTIVA Cheb 3325    
11 CZE 1 7019-0361 Sehnal Pavel 1964 ČWA z.s. 2828      7019-0384 Mertinová Nicole 1988 ČWA z.s. 2828    
12 CZE 73 7003-0014 Petrák Jan 1973 ALT Tornádo,z.s. 2375      7003-0015 Marek František 1973 ALT Tornádo,z.s. 2375    
13 CZE 51 7003-0027 Halmoši Dominik 1987 ALT Tornádo,z.s. 1958      1313-0017 Bohdan Vladimír 1972 Yacht klub Jestřábí, z.s. 1958    
14 CZE 9 1313-0013 Beneš Petr 1973 Yacht klub Jestřábí, z.s. 1572      1313-0007 Beneš Štěpán 2009 Yacht klub Jestřábí, z.s. 1572    
15 CZE 95 1203-0109 Ptáčník Ivan 1961 TJ Neratovice z.s. 1212    

    9999-0278 Bednář Václav 1974 Jednorázová licence ČSJ 1212       
         

246



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

Třída: RS Vareo       
Závod: MČR RS Vareo  22.09.2023, CTL:232162 
Pořadatel: YC LS BRNO, p.s.  Místo závodu: Brněnská 

 Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   
1 CZE 457 2103-0874 Kubeš Fedor 1987 YC LS BRNO, p.s. 18192    
2 CZE 445 2101-0375 Pospíšil Martin 1964 Jachtklub Brno, z.s. 14579    
3 CZE 101 2103-0804 Daněk Jan 1978 YC LS BRNO, p.s. 12466    
4 CZE 540 2103-0253 Pavlovský Josef 1968 YC LS BRNO, p.s. 10967    
5 CZE 605 2103-0399 Janáček Martin 1978 YC LS BRNO, p.s. 9804    
6 CZE 541 2103-0221 Fanta Miroslav 1966 YC LS BRNO, p.s. 8854    
7 CZE 283 2103-0727 Labuda Ondřej 1988 YC LS BRNO, p.s. 8051    
8 CZE 151 2101-0342 Sláma Ivo 1965 Jachtklub Brno, z.s. 7355    
9 CZE 663 2103-0543 Hartl Radim 1963 YC LS BRNO, p.s. 6741    

10 CZE 153 2103-0207 Pavlík Jiří 1964 YC LS BRNO, p.s. 6192    
11 GBR 480 9906-0032 Crickmore Nick 1964 GBR - Great Britain 5695    
12 CZE 483 2103-0870 Krejčiřík Daniel 2006 YC LS BRNO, p.s. 5242    
13 CZE 547 2103-0784 Otevřel Pavel 1974 YC LS BRNO, p.s. 4824    
14 CZE 287 2103-0154 Spousta Petr 1960 YC LS BRNO, p.s. 4438    
15 CZE 632 2103-0547 Grabarczyk Darek 1977 YC LS BRNO, p.s. 4079    
16 CZE 4831 2103-0788 Pavlovská Alexandra 1971 YC LS BRNO, p.s. 3742    
17 CZE 237 2103-0952 Dojmazov Petr 1978 YC LS BRNO, p.s. 3426    
18 CZE 243 2103-0984 Všetečka Jan 1970 YC LS BRNO, p.s. 3128    
19 CZE 615 2103-1029 Kudrna Jan 1978 YC LS BRNO, p.s. 2847    
20 CZE 164 2103-1001 Bureš Zdeněk 1964 YC LS BRNO, p.s. 2579    
21 CZE 46 2101-0633 Petrovský Jan 1998 Jachtklub Brno, z.s. 2325    
22 CZE 581 2103-0901 Grabarczyková Anna 2008 YC LS BRNO, p.s. 2083    
23 CZE 236 2103-0755 Prax Jakub 1983 YC LS BRNO, p.s. 1851    
24 CZE 608 2103-0873 Knetig Jindřich 1973 YC LS BRNO, p.s. 1629    
25 CZE 422 2103-0483 Nováková Ludmila 1975 YC LS BRNO, p.s. 1416    
26 CZE 341 2101-0787 Kurowski Filip 1978 Jachtklub Brno, z.s. 1212    
27 CZE 136 1130-1177 Chudoba Stanislav 1980 YACHT CLUB CERE, z.s. 0       

         
Třída: RS 400        
Závod: Fair play   23.09.2023, CTL:231804 
Pořadatel: TJ Slávia - jachting Česká Skalice  Místo závodu: Rozkoš 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 838 1607-0302 Bryx Petr 1972 Yacht Club Nechranice 14579      1607-0301 Mrázová Sylvia 1973 Yacht Club Nechranice 14579    
2 CZE 422 1311-0010 Myslík Jan 1973 SAIL and SKI Lipno, z.s. 10967      9999-0304 Drašnar Aleš 1972 Jednorázová licence ČSJ 10967    
3 CZE 597 1801-0142 Štěpánský Jan 1994 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 8854      1801-0226 Gnolová Denisa 1998 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 8854    
4 CZE 1106 2419-0098 Fanfrla Dalibor 1971 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 7355      2419-0107 Fanfrlová Petra 1977 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 7355    
5 CZE 694 1801-0168 Holanec Martin 1970 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 6192      1801-0129 Veselá Barbora 1990 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 6192    
6 CZE 52 2419-0096 Chwalek Radomir 1975 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 5242      2419-0097 Chwalková Iva 1979 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 5242    
7 CZE 939 1206-0316 Licek Jiří 1970 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 4438      2419-0106 Vyhlídal Tomáš 1994 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 4438    
8 CZE 2180 2103-0646 Vlach Libor 1978 YC LS BRNO, p.s. 3742      2403-0130 Brcháň Tomáš 1973 Klub jachtingu Těrlicko, z.s. 3742    
9 CZE 841 9999-0301 Jetmarová Ines 1967 Jednorázová licence ČSJ 3128      9999-0302 Pacovská Jitka 1961 Jednorázová licence ČSJ 3128    

10 CZE 1047 9999-0314 Żukowski Filip 1981 Jednorázová licence ČSJ 2579      9999-0313 Furmanski Adam 1983 Jednorázová licence ČSJ 2579    
11 CZE 657 1149-0018 Hrubeš Martin 1966 YC Lískovec, z.s. 2083      1149-0016 Tabakovová Helena 1978 YC Lískovec, z.s. 2083    
12 CZE 1114 1101-0578 Košík Michal 1976 Český Yacht Klub 1629    

247



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

  9999-0272 Košíková Kristína 1979 Jednorázová licence ČSJ 1629    
13 CZE 98 1801-0194 Janás Petr 1983 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 1212      1801-0218 Žák Vratislav 1978 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 1212    
14 CZE 1066 1801-0225 Maršík Milan 1973 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 0    

    1901-0475 Bříza Petr 1972 Yachtclub Pardubice 0       
         
Třída: Fireball        
Závod: Burčáková regata  28.09.2023, CTL:232166 
Pořadatel: YachtClub Dyje z.s.  Místo závodu: Nové Mlýny 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 
 

1214-0097 Parůžek Jiří 1992 Jachtklub Toušeň, z.s. 18192      2103-0684 Košvica Jakub 1995 YC LS BRNO, p.s. 18192    
2 CZE 

 
1203-0563 Čáp Milan 1974 TJ Neratovice z.s. 14579      1203-0404 Procházka Filip 1980 TJ Neratovice z.s. 14579    

3 CZE 
 

1203-0172 Kořan Petr 1962 TJ Neratovice z.s. 12466      1203-0293 Kvasnik Milan 1968 TJ Neratovice z.s. 12466    
4 CZE 

 
1203-0477 Ciglerová Lenka 1988 TJ Neratovice z.s. 10967      1203-0621 Dragoun Dominik 1997 TJ Neratovice z.s. 10967    

5 CZE 
 

1214-0037 Verner Jaroslav 1964 Jachtklub Toušeň, z.s. 9804      1214-0079 Winkler Pavel 1973 Jachtklub Toušeň, z.s. 9804    
6 CZE 

 
1203-0492 Nápravníková Kořanová 

  
TJ Neratovice z.s. 8854      1101-0882 Nápravník Jakub 1982 Český Yacht Klub 8854    

7 CZE 
 

1130-0985 Šamšulová Tereza 1996 YACHT CLUB CERE, z.s. 8051      1401-0215 Will Jan 1972 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 8051    
8 CZE 

 
1401-0419 Šnajdr Milan 1964 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 7355      1401-0420 Šnajdr Matěj 1991 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 7355    

9 CZE 
 

1214-0095 Kubový Martin 1975 Jachtklub Toušeň, z.s. 6741      1203-0268 Roček Roman 1969 TJ Neratovice z.s. 6741    
10 CZE 

 
1203-0267 Sklenář Petr 1969 TJ Neratovice z.s. 6192      2103-0383 Janáček Petr 1975 YC LS BRNO, p.s. 6192    

11 CZE 
 

1203-0083 Procházka Libor 1957 TJ Neratovice z.s. 5695      1214-0090 Cikrt Tomáš 1967 Jachtklub Toušeň, z.s. 5695    
12 CZE 

 
1401-0224 Mudra Martin 1976 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 5242      1401-0292 Šedivák Kryštof 1984 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 5242    

13 CZE 
 

1206-0293 Vomáčko Ladislav 1972 JO TJ Bohemia Poděbrady, z.s. 4824      1201-0127 Gemperle Jiří 1992 Sokol Dobřichovice 4824    
14 CZE 

 
1203-0550 Jedlička Jan 1987 TJ Neratovice z.s. 4438      1201-0116 Jeništa Milan 1977 Sokol Dobřichovice 4438    

15 CZE 
 

1203-0520 Štruncová Michaela 1994 TJ Neratovice z.s. 4079      1203-0490 Škoda Michal 1989 TJ Neratovice z.s. 4079    
16 CZE 

 
7012-0034 Veit Martin 1989 Český Fireball, z.s. 3742      7012-0035 Krejza Filip 1989 Český Fireball, z.s. 3742    

17 CZE 
 

1402-0508 Štursová Lucie 2000 Jachetní klub Plzeň, z.s. 3426      1402-0364 Dragoun Vítek 2000 Jachetní klub Plzeň, z.s. 3426    
18 CZE 

 
1130-0750 Beneš Jiří 1987 YACHT CLUB CERE, z.s. 3128      1201-0169 Jeništa Martin 2007 Sokol Dobřichovice 3128    

19 CZE 1504 1201-0142 Šupolík Petr 1985 Sokol Dobřichovice 2847      1201-0124 Vích Ondřej 1985 Sokol Dobřichovice 2847    
20 CZE 

 
1108-0127 Průcha Alexandr 1963 Tělovýchovná jednota Vodní stavby 

   
2579      1108-0131 Beneš Vlastimil 1961 Tělovýchovná jednota Vodní stavby 

   
2579    

21 CZE 1482 1203-0623 Ptáčník Matěj 2005 TJ Neratovice z.s. 2325      1203-0624 Ptáčník Ondřej 2005 TJ Neratovice z.s. 2325    
22 CZE 

 
1201-0168 Klusáčková Radka 1987 Sokol Dobřichovice 2083      1203-0560 Vlach Martin 1987 TJ Neratovice z.s. 2083    

23 CZE 
 

1710-0003 Štursová Pavla 1997 YACHT CLUB Nelahozeves, z.s. 1851      1203-0510 Svoboda Lukáš 1995 TJ Neratovice z.s. 1851    
24 CZE 

 
1203-0130 Lambl Vladimír 1964 TJ Neratovice z.s. 1629      1203-0617 Lambl Kubáňová Zuzana 1984 TJ Neratovice z.s. 1629    

25 CZE 
 

1125-0030 Kulísek Jan 1972 Plachetní seskupení Eletrika 1416    

248



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

  1125-0003 Hron Petr 1975 Plachetní seskupení Eletrika 1416    
26 CZE 

 
1402-0497 Novák Jaroslav 1975 Jachetní klub Plzeň, z.s. 1212    

    1602-0349 Juda Jakub 1976 YCR-Jachting Roudnice n Lab., z.s. 1212       
         
Třída: ILCA 6        
Závod: Burčáková regata  28.09.2023, CTL:232166 
Pořadatel: YachtClub Dyje z.s.  Místo závodu: Nové Mlýny 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 1 2116-0004 Halouzka Jakub 1997 Moravský Yacht Klub, z.s. 19741    
2 CZE 

 
2101-0726 Dokoupilová Linda 2006 Jachtklub Brno, z.s. 16128    

3 CZE 
 

1130-1510 Palanti Alessia 2003 YACHT CLUB CERE, z.s. 14015    
4 CZE 7 1607-0166 Himmelová Klára 2002 Yacht Club Nechranice 12516    
5 CZE 

 
1703-0249 Tomeš Jiří 2010 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 11353    

6 CZE 12 2101-0509 Chlup Zdeněk 1979 Jachtklub Brno, z.s. 10403    
7 CZE 

 
1508-0205 Bělík Jan 2007 Jachtklub Sokolov, z.s. 9600    

8 CZE 9 1130-0853 Valenta Jan 2007 YACHT CLUB CERE, z.s. 8904    
9 CZE 

 
1609-0298 Rais Michal 2006 YachtClub SK Štětí 8290    

10 CZE 
 

1609-0303 Kříž Jan 2008 YachtClub SK Štětí 7741    
11 CZE 

 
2301-0220 Zahornacký Jan 2007 Lodní Sporty Kroměříž, JO 7244    

12 CZE 
 

1130-1427 Falc Federico Milan 2007 YACHT CLUB CERE, z.s. 6791    
13 CZE 

 
2116-0005 Halouzka Michal 2005 Moravský Yacht Klub, z.s. 6373    

14 CZE 
 

2101-0473 Blatecký David 1978 Jachtklub Brno, z.s. 5987    
15 CZE 

 
2405-0160 Fikáček Jan 2007 TJ Sokol Palkovice - OJ 5628    

16 CZE 
 

1702-0191 Povolný Adam 2006 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5291    
17 CZE 

 
2101-0751 Kouřil Vít 2006 Jachtklub Brno, z.s. 4975    

18 CZE 
 

1130-1741 Bareš David 1996 YACHT CLUB CERE, z.s. 4678    
19 CZE 

 
2101-0758 Blatecká Michaela 2006 Jachtklub Brno, z.s. 4396    

20 CZE 8 2101-0729 Beroun Daniel 2009 Jachtklub Brno, z.s. 4128    
21 CZE 

 
1130-1194 Mastník Štěpán 2007 YACHT CLUB CERE, z.s. 3874    

22 CZE 
 

1101-0526 Zákoucký Václav 2010 Český Yacht Klub 3632    
23 CZE 

 
2301-0244 Zajíček Teo 2007 Lodní Sporty Kroměříž, JO 3400    

24 CZE 
 

2201-0039 Krč Lukáš 2007 JACHT KLUB Prostějov, spolek 3178    
25 CZE 

 
2301-0214 Hubáček Michal 2006 Lodní Sporty Kroměříž, JO 2966    

26 CZE 15 2101-0756 Čaganová Julie 2008 Jachtklub Brno, z.s. 2761    
27 SVK 

 
9901-0027 Pašuthová Dominika 2004 SVK - Slovak Republic 2564    

28 CZE 
 

2101-0637 Kališová Lenka 1999 Jachtklub Brno, z.s. 2375    
29 CZE 

 
2101-0653 Kališová Markéta 2004 Jachtklub Brno, z.s. 2192    

30 SVK 
 

9901-0029 Marková Barbora 2007 SVK - Slovak Republic 2015    
31 CZE 

 
1130-1685 Ziegenfuss Denis 2006 YACHT CLUB CERE, z.s. 1844    

32 CZE 
 

1504-0001 Rezek Richard 2005 Jachtklub Cheb, z.s. 1679    
33 CZE 

 
2101-0724 Navrátil Václav 2009 Jachtklub Brno, z.s. 1519    

34 CZE 
 

2101-0722 Blatecký Martin 2007 Jachtklub Brno, z.s. 1363    
35 CZE 

 
2103-0965 Novotný Radim 2006 YC LS BRNO, p.s. 1212       

         
Třída: Namorni jachty      
Závod: 27. Česká námořní rallye - MČR OneDesign 07.10.2023, CTL:236201 
Pořadatel: TPS Centrum s.r.o.  Místo závodu: Chorvatsko 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 24 2101-0761 Hlavsa Tomáš 1983 Jachtklub Brno, z.s. 12663      9999-0353 Podzimek Antonín 1995 Jednorázová licence ČSJ 12663      2101-0350 Hykrda Jan 1968 Jachtklub Brno, z.s. 12663      2109-0525 Diviš Ivo 1971 YachtClub Dyje z.s. 12663      2101-0617 Mareček Šimon 1999 Jachtklub Brno, z.s. 12663      9931-0006 Sokol Petr 1975 NOR - Norway 12663      2101-0375 Pospíšil Martin 1964 Jachtklub Brno, z.s. 12663      2101-0405 Karas Tomáš 1972 Jachtklub Brno, z.s. 12663      9999-0354 Krejčík Petr 1960 Jednorázová licence ČSJ 12663    
2 CZE 21 1126-0001 Kulík Martin 1967 YC RODOP, z.s. 9051      1126-0004 Švihlík Martin 1968 YC RODOP, z.s. 9051    

249



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

  1126-0005 Neumann Lukáš 1972 YC RODOP, z.s. 9051      1126-0010 Buček Martin 1967 YC RODOP, z.s. 9051      1126-0007 Musil Tomáš 1976 YC RODOP, z.s. 9051      1126-0081 Miler Martin 1968 YC RODOP, z.s. 9051      1604-0200 Trčka Martin 1977 Yacht Club Banik Most z.s. 9051      1401-0230 Křížek David 1972 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 9051    
3 CZE 23 1144-0001 Kraus Petr 1966 Newton Yacht Club 6937      9901-0043 Jarombek Martin 1981 SVK - Slovak Republic 6937      1144-0028 Kraus Petr 2001 Newton Yacht Club 6937      2103-0937 Fridrich Tomáš 1974 YC LS BRNO, p.s. 6937      1144-0031 Sehnal Jaroslav 1988 Newton Yacht Club 6937      1144-0039 Matulja Robert 1985 Newton Yacht Club 6937      1144-0043 Svoboda Štěpán 1982 Newton Yacht Club 6937      1144-0015 Koleňák Jiří 1979 Newton Yacht Club 6937      1144-0042 Pasák Zdeněk 1966 Newton Yacht Club 6937    
4 CZE 22 1702-0208 Hirnšal Jan 1973 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5438      9901-0146 Krajčovič Juraj 1985 SVK - Slovak Republic 5438      1124-0053 Hrabalová Veronika 1983 YACHT CLUB SaS, z.s. 5438      1213-0122 Zima Tomáš 1968 Yacht Club Kladno 5438      1144-0044 Kheil Adam 1993 Newton Yacht Club 5438      1144-0037 Bouma Jan 1981 Newton Yacht Club 5438      2001-0234 Mačát Matyáš 1999 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 5438      1144-0036 Huvar Miloslav 1985 Newton Yacht Club 5438      1130-0117 Jirounek Kamil 1967 YACHT CLUB CERE, z.s. 5438    
5 CZE 18 1302-0020 Čutka Jan 1980 Yacht Club DIM Bezdrev 4275      1526-0089 Pavlíček Zdeněk 1979 Yacht Club Regent 4275      2204-0040 Musil Pavel 1973 OJ při T.J. Sokol Mohelnice 4275      9999-0355 Pekoč Marek 1989 Jednorázová licence ČSJ 4275      1302-0039 Lavický Karel 1985 Yacht Club DIM Bezdrev 4275      9999-0357 Šafář Jan 1989 Jednorázová licence ČSJ 4275      9901-0070 Masarik Jozef 1989 SVK - Slovak Republic 4275      9999-0356 Vurm Miroslav 1974 Jednorázová licence ČSJ 4275      9999-0359 König Václav 1976 Jednorázová licence ČSJ 4275    
6 CZE 17 1203-0550 Jedlička Jan 1987 TJ Neratovice z.s. 3325      1101-0882 Nápravník Jakub 1982 Český Yacht Klub 3325      9999-0352 Cikrt Šimon 1999 Jednorázová licence ČSJ 3325      1401-0420 Šnajdr Matěj 1991 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 3325      1130-0750 Beneš Jiří 1987 YACHT CLUB CERE, z.s. 3325      1203-0610 Spurný Kryštof 1989 TJ Neratovice z.s. 3325      1214-0090 Cikrt Tomáš 1967 Jachtklub Toušeň, z.s. 3325      1203-0492 Nápravníková Kořanová 

  
TJ Neratovice z.s. 3325    

7 CZE 20 9999-0347 Taschner Karel 1973 Jednorázová licence ČSJ 2522      1214-0079 Winkler Pavel 1973 Jachtklub Toušeň, z.s. 2522      1401-0384 Škoda Jan 1990 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2522      9999-0390 Zeman Jan 1983 Jednorázová licence ČSJ 2522      1145-0068 Vika Tomáš 1988 Orthodocks Yacht Club o.s. 2522      9999-0391 Janouch Ondřej 1973 Jednorázová licence ČSJ 2522      1145-0264 Šikner Jiří 1973 Orthodocks Yacht Club o.s. 2522      9999-0392 Krajčovič Milan 1963 Jednorázová licence ČSJ 2522    
8 CZE 16 1902-0192 Drábek Martin 1981 Yacht Club Vysoké Mýto 1826      1902-0040 Lukeš Jiří 1965 Yacht Club Vysoké Mýto 1826      1902-0001 Bezdíček Petr 1967 Yacht Club Vysoké Mýto 1826      9999-0360 Tomek Jan 1952 Jednorázová licence ČSJ 1826      1902-0028 Havel Jan 1969 Yacht Club Vysoké Mýto 1826      1902-0070 Steiner Jiří 1963 Yacht Club Vysoké Mýto 1826      1902-0189 Steiner Michal 1992 Yacht Club Vysoké Mýto 1826      1902-0104 Rašín Vladimír 1960 Yacht Club Vysoké Mýto 1826      1902-0194 Drábek Martin 1958 Yacht Club Vysoké Mýto 1826    
9 CZE 19 7019-0361 Sehnal Pavel 1964 ČWA z.s. 1212    

250



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

  9999-0351 Blažek Jaroslav 1970 Jednorázová licence ČSJ 1212      1524-0010 Kacálek Zdeněk 1961 YC Markop FL 1212      9999-0416 Wernerová Markéta 1973 Jednorázová licence ČSJ 1212      9999-0417 Fandelová Pavla 1983 Jednorázová licence ČSJ 1212      7003-0011 Falta Miroslav 1981 Asociace lodní třídy Tornádo,z.s. 1212      9999-0415 Klemš Václav 1985 Jednorázová licence ČSJ 1212    
    7019-0384 Mertinová Nicole 1988 ČWA z.s. 1212       
         
Třída: Team Racing       
Závod: Velká cena Prahy  27.10.2023, CTL:231140 
Pořadatel: YACHT CLUB CERE, z.s.  Místo závodu: Vlt. - Praha 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 GBR 8 9906-0039 Lockhart Adam 2001 GBR - Great Britain 12049      9906-0042 Beer Gus 2000 GBR - Great Britain 12049      9906-0033 Wilson Ewan 2003 GBR - Great Britain 12049      9906-0041 Lorenz Rosa 2003 GBR - Great Britain 12049      9906-0043 Bell Calun 2002 GBR - Great Britain 12049      9906-0038 otay zeynep 2002 GBR - Great Britain 12049    
2 CZE 3 1130-0695 Brabec Václav 1998 YACHT CLUB CERE, z.s. 8437      1130-1756 Němcová Lara 2010 YACHT CLUB CERE, z.s. 8437      1203-0550 Jedlička Jan 1987 TJ Neratovice z.s. 8437      1130-0954 Benovič Vojtěch 2009 YACHT CLUB CERE, z.s. 8437      1130-1566 Jeřábek Petr 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 8437      1130-0985 Šamšulová Tereza 1996 YACHT CLUB CERE, z.s. 8437    
3 GBR 7 1130-0234 Dvořák Ota 1998 YACHT CLUB CERE, z.s. 6324      9906-0036 Pagett Ramsay 2002 GBR - Great Britain 6324      9906-0040 Else Charles 2002 GBR - Great Britain 6324      9906-0037 Sancar Samuel 2003 GBR - Great Britain 6324      9906-0035 Farmer Stuart 2003 GBR - Great Britain 6324      9906-0034 Maclean Oliver 2001 GBR - Great Britain 6324    
4 CZE 6 2101-0509 Chlup Zdeněk 1979 Jachtklub Brno, z.s. 4824      2101-0766 Chlupová Kateřina 1987 Jachtklub Brno, z.s. 4824      2419-0003 Škráčková Vendula 1989 YACHT CLUB Jezero Hlučín, z.s. 4824      2101-0722 Blatecký Martin 2007 Jachtklub Brno, z.s. 4824      2101-0556 Čagan Martin 1979 Jachtklub Brno, z.s. 4824      2101-0473 Blatecký David 1978 Jachtklub Brno, z.s. 4824    
5 CZE 2 1130-0002 Bauer František 1983 YACHT CLUB CERE, z.s. 3661      1130-0005 Bauerová Eliška 2012 YACHT CLUB CERE, z.s. 3661      1130-0006 Bauer Janek 2015 YACHT CLUB CERE, z.s. 3661      1130-0004 Bauerová Šárka 1981 YACHT CLUB CERE, z.s. 3661      1130-0267 Schwarzová Markéta 1984 YACHT CLUB CERE, z.s. 3661      1130-2067 Schwarz Adam 2015 YACHT CLUB CERE, z.s. 3661    
6 CZE 5 1401-0259 Smetana Radek 1983 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2711      1508-0150 Vaidiš Tomáš 1982 Jachtklub Sokolov, z.s. 2711      1801-0134 Lehovcová Martina 1987 TJ Slávia - jachting Česká Skalice 2711      1130-1858 Kuznetsova Aleksandra 2010 YACHT CLUB CERE, z.s. 2711      1130-1821 Olič Kryštof Jakub 2007 YACHT CLUB CERE, z.s. 2711      1401-0384 Škoda Jan 1990 TJ Lokomotiva Plzeň, JO 2711    
7 CZE 4 9999-0466 Topiarz David 1986 Jednorázová licence ČSJ 1908      1130-1599 Kunicová Alena 1981 YACHT CLUB CERE, z.s. 1908      2101-0761 Hlavsa Tomáš 1983 Jachtklub Brno, z.s. 1908      2201-0019 Kováčová Tereza 1994 JACHT KLUB Prostějov, spolek 1908      2101-0281 Marečková Renata 1966 Jachtklub Brno, z.s. 1908      1203-0342 Šmídová Pavla 1973 TJ Neratovice z.s. 1908    
8 CZE 1 1508-0172 Král Karel 1984 Jachtklub Sokolov, z.s. 1212      9999-0467 Kramolišová Tereza 1988 Jednorázová licence ČSJ 1212      1134-0017 Plhoň Adam 1982 SK Tři Sestry - Stará Kovárna z.s. 1212      1130-0279 Kašpar Antonín 1991 YACHT CLUB CERE, z.s. 1212      1130-0610 Topiarzová Mokas 1983 YACHT CLUB CERE, z.s. 1212    

251



Výsledky závodů Mistrovství ČR v roce 2023 
 

    1703-0206 Solík Jakub 1986 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 1212       
         
Třída: Team Racing - Q      
Závod: O krále Prahy  03.11.2023, CTL:231141 
Pořadatel: YACHT CLUB CERE, z.s.  Místo závodu: Vlt. - Praha 
Poř. Č.Lodě Reg.č. Jméno Klub Log.body   

1 CZE 1 1305-0328 Lojka Jakub 2011 JK Černá v Pošumaví, z.s. 15325      1130-0981 Valenta Max 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 15325      1703-0249 Tomeš Jiří 2010 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 15325    
2 CZE 5 1101-0433 Klíma Jáchym 2008 Český Yacht Klub 11713      1101-0572 Štolba Marek 2011 Český Yacht Klub 11713      1101-0592 Zákoucký Hynek 2011 Český Yacht Klub 11713    
3 CZE 11 1703-0236 Burda František 2010 Jachtklub Česká Lípa, z.s. 9600      2001-0252 Grodl Tomáš 2010 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 9600      1902-0197 Dymáková Liliana 2010 Yacht Club Vysoké Mýto 9600    
4 CZE 2 1101-0478 Štolbová Ela 2008 Český Yacht Klub 8100      2101-0756 Čaganová Julie 2008 Jachtklub Brno, z.s. 8100      2101-0725 Dokoupilová Beáta 2008 Jachtklub Brno, z.s. 8100    
5 CZE 14 2201-0054 Kováč Vladimír 2010 JACHT KLUB Prostějov, spolek 6937      1702-0205 Chlumská Tereza 2010 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 6937      1702-0278 Mahr Emma 2010 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 6937    
6 CZE 3 1702-0246 Berntová Ela 2011 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5987      2404-0492 Gráczová Dorota 2011 Yachtclub Baník Ostrava 5987      2101-0780 Čaganová Sofie 2011 Jachtklub Brno, z.s. 5987    
7 CZE 15 1702-0206 Povolný Jakub 2009 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5184      1701-0346 Popper Šimon 2010 Yacht Club Doksy, spolek 5184      1702-0220 Bernt Bartoloměj 2009 JK Máchova Jezera St. Splavy, z.s. 5184    
8 CZE 4 1101-0507 Skořepová Anna 2012 Český Yacht Klub 4488      1101-0615 Košíková Matilda 2011 Český Yacht Klub 4488      1101-0558 Bartušková Roxie Berta 2010 Český Yacht Klub 4488    
9 CZE 6 1101-0505 Tomolová Kateřina 2012 Český Yacht Klub 3874      1101-0514 Klímová Johana 2010 Český Yacht Klub 3874      1101-0571 Košík Benjamín 2012 Český Yacht Klub 3874    

10 CZE 13 1705-0189 Šercl Ondřej 2009 TJ Delfín Jablonec 3325      1909-0080 Kučerová Michaela 2009 TJ Lanškroun – Jachting 3325      1909-0115 Vondra Vojtěch 2010 TJ Lanškroun – Jachting 3325    
11 CZE 8 1130-1882 Šulc Jan 2013 YACHT CLUB CERE, z.s. 2828      1130-1708 Čulen Jakub 2013 YACHT CLUB CERE, z.s. 2828      1130-1711 Filinger David 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 2828    
12 CZE 9 1402-0510 Jilich Adam 2011 Jachetní klub Plzeň, z.s. 2375      1402-0462 Binko Šimon 2008 Jachetní klub Plzeň, z.s. 2375      1402-0461 Binko Štěpán 2010 Jachetní klub Plzeň, z.s. 2375    
13 CZE 7 1130-1573 Čulenová Karolína 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 1958      1130-0005 Bauerová Eliška 2012 YACHT CLUB CERE, z.s. 1958      2001-0258 Fuchsová Edita 2011 TJ Žďár n Sáz. z.s. - YC Velké Dářko 1958    
14 CZE 10 1101-0620 Hubáček Jan 2012 Český Yacht Klub 1572      1101-0130 Havelková Josefina 2011 Český Yacht Klub 1572      1101-0503 Havelka Jonáš 2012 Český Yacht Klub 1572    
15 CZE 12 1130-1639 Pátek Filip 2011 YACHT CLUB CERE, z.s. 1212      1130-1689 Has Michael 2013 YACHT CLUB CERE, z.s. 1212      1130-1823 Hnilička Luděk 2012 YACHT CLUB CERE, z.s. 1212    

 

252



 

 
 
 
 
 
Pohárová soutěž ČR 

v roce 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

253



 
Výsledky Pohárových soutěží 
 

V této sekci naleznete přehled výsledků Pohárových soutěží ČR v jednotlivých třídách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

254



Pohár ČR 2023- třída FLYING DUTCHMAN 
 
 
    Nechranice Frymburský 

pohár 
Král 

Šumavy  
Vítr a  
slunce 

Bezdrevský 
kapr 

130 
Let 

Bezdrevský 
Dutchman Poř. Body 

1 Čutka Jan – Pavlíček Zdeněk 0 0 1 1 - 1 1 1 4 

2 Grill Milan – Palkovský Tomáš 0 0 7 - 1 2 2 2 12 

3 Klainer Otakar – Novotný Karel 0 0 3 2 - 4 3 3 12 

4 Šimek Karel – Beneš Pavel 0 0 - 3 3 3 4 4 13 

5 Ach-Hübner Otakar – Vistr Tomáš 0 0 4 - 4 5 5 5 18 

6 Suchomel Ondřej – Neužil Pavel 0 0 2 - 5 7 8 6 22 

7 Lechečka Zdeněk – Korbová Ivana 0 0 6 5 5 7 - 7 23 

8 Storch Petr – Neužil Pavel 0 0 7 4 5 7 - 7 23 

9 Dymák Jiří – Fikáček Lukáš 0 0 7 - 5 7 6 8 25 

10 Sehnal rené – Palkovský Tomáš 0 0 5 - 5 7 8 8 25 

11 Kopecký Josef – Soukup Vítek 0 0 7 - 5 6 8 9 26 

255



Pohár ČR 2023 třída FINN 
 

Závod: Pohár 
HAAS+SOHN 

Pálavská 
regata 

Pohár města 
Česká Skalice 

Frymburský 
pohár 

MČR Burčáková 
regata 

O pohár 
pivovaru 
Kocour 

    

Místo: 
Máchovo 

jezero Nové Mlýny Rozkoš 
Lipno - 

Kovářov 
Lipno - 

Kovářov Nové Mlýny 
Máchovo 

jezero Součet čtyř 
Termín: 15.-16.4. 6.-7.5 20.-21.5. 17.-18.6. 31.8.-2.9. 28.9.-1.10. 7.-8.10. nejlepších 

Počet lodí: 20 15 9 14 31 14 16 výsledků 

Odjetých rozjížděk 1 4 3 4 8   7   4       

1. Hyrš Ladislav   0 3 5 600   0 1 8 730 1 11 147 2 6 623 1 9 136 
35 

636 1. 

2. Vacula Martin   0 5 4 047 1 7 387 6 3 283 9 4 467 5 3 837 2 7 029 
22 

930 2. 

3. Plecitý Martin   0 2 6 832 5 2 494 2 6 623   0   0 5 4 243 
20 

192 3. 

4. Červenka Matouš   0 1 8 940   0   0 6 5 699 3 5 390   0 
20 

029 4. 

5. Gebhart Zdeněk   0 4 4 725   0 5 3 837 5 6 254 4 4 515   0 
19 

331 5. 

6. Čajčík Jan   0 6 3 493   0 3 5 390 3 7 807   0   0 
16 

690 6. 

7. Hýža Jiří   0   0   0   0 4 6 932 1 8 730   0 
15 

662 7. 

8. Skalický Vladimír   0 11 1 650 2 5 279 7 2 814 10 4 147 6 3 283 9 2 456 
15 

523 8. 

9. Cintl Václav ml.   0 7 3 024   0   0 7 5 231   0 3 5 796 
14 

051 9. 

10. Kaloš Martin   0 13 1 142 3 4 047 14 707   0 7 2 814 7 3 220 
11 

223 10. 

11. Nalezenec Vojtěch   0 9 2 260 4 3 172 11 1 440 12 3 592 10 1 730   0 
10 

754 11. 

12. Outrata Jiří   0 8 2 618 6 1 940 9 2 050 14 3 124 11 1 440 8 2 814 
10 

606 12. 
13. Jochovič Josef   0   0   0 8 2 408 20 2 039   0 4 4 921 9 368 13. 
14. Lidařík Rudolf   0   0   0   0 2 9 039   0   0 9 039 14. 
15. Moučka Vítězslav   0 12 1 385 7 1 471 10 1 730 15 2 914 9 2 050   0 8 165 15. 
16. Ščerba Patrik   0 10 1 940   0   0 13 3 349 8 2 408   0 7 697 16. 
17. Ščerba Kamil   0   0   0   0 8 4 825   0   0 4 825 17. 
18. Jozíf Martin   0   0   0 4 4 515   0   0   0 4 515 18. 
19. Šilhavý Jaromír   0 15 707 8 1 065   0 23 1 614   0 16 707 4 093 19. 
20. Babický Josef   0   0   0   0   0   0 6 3 689 3 689 20. 
21. Janatka Jan   0   0   0   0   0 12 1 176 12 1 582 2 758 21. 
22. Heneš David   0   0   0   0 18 2 360   0   0 2 360 22. 
23. Mareš Jan   0   0   0 12 1 176 27 1 127   0   0 2 303 23. 
24. Cintl Václav st.   0   0   0   0 19 2 195   0   0 2 195 24. 
25. Keršner Ferdinand   0   0 9 707   0 24 1 485   0   0 2 192 24. 
26. Vinkl Petr   0   0   0   0   0   0 10 2 136 2 136 26. 
27. Dušek Josef   0   0   0   0 26 1 242 14 707   0 1 949 27. 
28. Zbořil Vladimír   0   0   0   0 30 807     14 1 113 1 920 28. 
29. Vít Radek   0   0   0   0 21 1 891   0   0 1 891 29. 
30. Jenšík David   0   0   0   0   0   0 11 1 846 1 846 30. 
31. Kalivoda Tomáš   0   0   0 13 932 29 910   0   0 1 842 31. 
32. Makrlík Dušan   0   0   0   0 22 1 750   0   0 1 750 32. 
33. Ďásek František   0   0   0   0 25 1 361   0   0 1 361 33. 
34. Vízner Karel   0   0   0   0   0   0 13 1 338 1 338 34. 
35. Valenta Jan   0   0   0   0 28 1 016   0   0 1 016 35. 
36. Mušálek Pavel   0   0   0   0   0 13 932   0 932 36. 
37. Vogltanz Vladimír   0   0   0   0   0   0 15 903 903 37. 

38. Stejskal Tomáš   0   0   0   0 31 707   0   0 707 38. 

 
 
 

256



 Pohár ČR 2023 - třída TORNÁDO 
 
 
POŘADÍ POSÁDEK                   
Pořadí          Posádka                                               Lipno         Kovářov  Kovářov   Černá          Body  
                                                                                 Lipno         Lipno       Lipno       Lipno    
   
                                                                               10.-11.6.    17.-18.6.    01.- 02.9. 08.-10.9. 
 
1.                 Pavlišová Michaela CZE 72                     1.               5.*             1.            1.                3 b. 
                    Pavliš Marek, Halmoši Dominik 
 
2.                 Pavliš Zdeněk         CZE 62                     4.*              2.               2.            2.                6 b.  
                    Pavlišová Klára, Pavliš Marek 
 
3.                 Chlebna Milan        CZE 50                     5.*              1.               3.            4.                8 b. 
                    Pavliš Jiří  
  
4.                 Sobotka Jakub         CZE 60                    2.                6.            NS.*           3.               11 b.  
                    Hrabalová Veronika 
 
5.                 Němec František     CZE 24                    3.                3.             NS.*           5.              11 b. 
                    Rod Jiří, Černý Ondřej 
 
6.                 Petrák Jan               CZE 73                     6.                4.             NS.*           8.              18 b. 
                    Marek František, Pavliš Marek 
 
7.                 Hanák Vladimír      CZE 6                      7.                 8.            NS.*           6.               21 b. 
                    Hadašová Jana 
 
 8.                Halmoši Dominik   CZE 51                   NS.*          NS.             4.              9.               25 b. 
                    Hrabalová Veronika, Bohdan Vladimír 
 
 9.                Ptáčník Ivan            CZE 95                   NS.*            7.            NS.            11.               30 b. 
                    Kubeš Jaromír, Bednář Václav 
 
10.               Sehnal Pavel           CZE 1                      NS.*          NS.          NS               7.               31 b.  
                    Mertinová Nicole 
 
11.               Beneš Petr               CZE 9                     NS.*           NS.          NS.            10.              34 b. 
                    Beneš Štěpán 
 
 
 
Bodové hodnocení stejné, jako při rozjížďkách v běžném závodě. Za každý pohárový závod zisk bodů podle 
dosaženého umístění a s jedním škrtáním. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

257



Pohár ČR 2023 – třída PIRÁT 
 
Poř. posádka 

M
S 

B
ez

dr
ev

a 

M
em

or
iá

l 
B

. H
ám

y 

Po
há

r 
H

lu
bo

ké
 

R
eg

en
t 

cu
p 

H
ur

á 
do

 
šk

ol
y 

L
ig

ht
ho

us
e 

cu
p bo

dy
 

1. Sivý Josef/ Sivý Dalibor 1 1 1 1 1 (1) 5 
2. Moudrý Miroslav/Moucha Pavel 3 2 2 2 2 (6) 11 
3. Svoboda Petr/Bulušek Jiří, 

(Pažout) 
7 4 (7) 5 4 4 24 

4. Němec Jiří/Koubek Zdeněk 5 19 3 4 (19) 7 38 
5. Valenta Jan/Dušek Josef 19 (19) 5 6 5 5 40 
6. Kuš Emil/Pour Václav 8 (19) 6 7 9 10 40 
7. Čermák Josef ml./Krejčík, 

(Baudyš, Boháček,Novák,Seibt) 
11 8 8 8 6 (11) 41 

8. Sivý Filip/Sivý Daniel, 
(Matoušek, Kleiner) 

9 (19) 4 19 8 9 49 

9. Richter Zdeněk/Svoboda Pavel 6 3 19 19 (19) 3 50 
10. Vinterlíková Karolína/Novák 

Adam 
(19) 6 11 19 3 13 52 

11. Svoboda Stanislav/Snopek 
Martin 

12 7 9 (19) 10 15 53 

12. Čermák Josef/Seibt Miloš (19) 9 13 19 11 17 69 
13. Veselý Jaromír/Šmeral David (19) 19 12 9 13 16 69 
14. Mareček Josef/Hájková Lenka (19) 5 19 19 19 8 70 
15. Pačanda Jiří/Trnková Daniela 13 19 10 19 14 (19) 75 
16. Vacula Martin/Hendrych Václav 19 19 19 19 (19) 2 78 
17. Tobolka Michal/Gardavský Petr 19 19 19 3 19 (19) 79 
18. Beneš Pavel/Mádle Jiří 4 19 19 19 19 (19) 80 
19. Jaroš Marek/Čeněk Jiří 19 19 19 19 7 (19) 83 
20.-
21. 

Jaroš Bohumil/Jaroš Lukáš 19 19 19 19 12 (19) 88 

20.-
21. 

Povolný Adam/Vysloužil Zdeněk 19 19 19 19 (19) 12 88 

22.-
23. 

Kala Roman/Richtr Zdeněk 19 19 19 19 (19) 14 90 

22.-
23. 

Žák Josef/Pažout Martin 19 19 19 19 14 (19) 90 

24. Boháček David/Pažout Martin 19 19 19 19 (19) 18 94 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

258



Pohár ČR 2023 – třída Star 
 
  CTL 231705 231707 231709 231708 231710 232148 231718   

Body 
celkem   Název závodu Mem. Bruno 

Hámy 
Memoriál 

Ing. Böhma 
MMČR 
Star Bacardi Cup 

Memoriál 
Oldy 

Vintišky 
O pohár 
Vranova 

STAR 
Finále 

 

  Počet lodí 7 
7 (pro 

bezvětří 
neodjeto) 

15 8 7 
4 

(nesplněn 
min. počet 

lodí) 

8 (odjeta 
1 

rozjížďka) 
    

1 Maier Michael –  
Jakub Václavík   0   0 1 8 940 1 7 029 1 6 623   0   0  22 592 

2 Cintl Václav ml. –  
Babický Josef 1 6 623   0 3 5 600   0 2 4 515   0   0  16 738 

3 Kramář Tomáš –  
Zanker Zbyněk 5 1 730   0 2 6 832 2 4 921   0   0   0  13 483 

4 Vacula Martin –  
Hendrych Václav 2 4 515   0   0 3 3 689 5 1 730   0   0  9 934 

5 Fetterle Jiří –  
Fetterle David 6 1 176   0 6 3 493 5 2 136 4 2 408   0   0  9 213 

6 Rameš Ivan –  
Záluský Kamil 7 707   0 5 4 047 4 2 814   0   0   0  7 568 

7 Lawson Andrew – 
 Kuthan Karel 3 3 283   0 7 3 024   0   0   0   0  6 307 

8 Deutscher Patrik – 
 Prchal Vít   0   0 4 4 725 6 1 582   0   0   0  6 307 

9 Čeřovský Jakub –  
Čeřovský Jonáš 4 2 408   0 14 917 7 1 113   0   0   0  4 438 

10 Lawson Andrew –  
Zanker Zbyněk   0   0   0   0 3 3 283   0   0  3 283 

11 Vacula Martin –  
Mareček Josef   0   0 8 2 618   0   0   0   0  2 618 

12 Šťastná Tereza –  
Václavík Radek   0   0 10 1 940   0   0   0   0  1 940 

13 Cintl Václav sen. –  
Zbořil Vladimír   0   0 11 1 650   0   0   0   0  1 650 

14 Joza Vladimír –  
Joza Lukáš   0   0 12 1 385   0   0   0   0  1 385 

15 Cintl Václav sen. –  
Jenšík David   0   0   0   0 6 1 176   0   0  1 176 

16 Lorenz Alan –  
Lorenzová Amálie   0   0 13 1 142   0   0   0   0  1 142 

17 Pintera Tomáš –  
Čížek Martin   0   0 15 707   0   0   0   0  707 

17 Pintera Tomáš –  
Bartoník Daniel   0   0   0 8 707   0   0   0  707 

17 Joza Vladimír –  
Nejedlý Libor   0   0   0   0 7 707   0   0   707 

 
 
 
 

259



 
 Pohár ČR 2023 – třída ILCA 7 
 

# Jméno Ročník 
Mlýny Mlýny Nechranice 

Wolfgangsee-
nehodnoceno 

Jesenice-
neodjeto 

Mlýny Součet 3 
nejlepších 

(29.04.2023) (06.05.2023) (20.05.2023) (12.08.2023) (16.09.2023) (28.09.2023) 

Počet lodí 17 19 12 0 0 10   

1 Karel Hrubý 1975 88 (3) 84 (4) 92 (2) 0 (1) 0 (0) 80 (3) 264,1 

2 Vítězslav Moučka 2002 71 (6) 63 (8) 83 (3)             217,1 

3 Tomáš Vaidiš 1982 76 (5) 74 (6) 67 (5) 0 (13) 0 (0) 50 (6) 216,8 

4 Štěpán Novotný 1994 100 (1) 100 (1)     0 (2)         200,0 

5 Mikuláš Vaszi 2002 94 (2)     100 (1)             194,1 

6 Kateřina Vainert 1987 65 (7)     58 (6)     0 (0) 60 (5) 183,0 

7 Michal Steiner 1992 82 (4) 95 (2)                 177,1 

8 Jiří Himmel 2003 53 (9) 32 (14) 50 (7)     0 (0) 70 (4) 172,9 

9 Zdeněk Chlup 1979 41 (11) 89 (3)                 130,7 

10 Antonín Solfronk 1990 47 (10) 79 (5)                 126,0 

11 Ondřej Müller 2001 18 (15) 58 (9) 33 (9)             108,9 

12 Viktor Teplý 1990                     100 (1) 100,0 

13 Dan Audy 1990 59 (8) 37 (13)                 95,7 

14 Zdeněk Netopilík 1983 24 (14) 11 (18) 42 (8) 0 (20) 0 (0) 30 (8) 95,2 

15 Ondřej Teplý 1995                     90 (2) 90,0 

  Martin Háma 1984     53 (10) 25 (10)             77,6 

  Andrew Lawson 2002         75 (4)             75,0 

16 David Blatecký 1978     68 (7)                 68,4 

17 Antonín Kašpar 1991 35 (12) 26 (15)     0 (25)         61,6 

18 Matěj Liška 1984 12 (16) 16 (17) 17 (11) 0 (19) 0 (0) 20 (9) 52,5 

19 Ivan Šenkýř 1985     47 (11)                 47,4 

20 Tomáš Hlavsa 1983     5 (19)             40 (7) 45,3 

  Martin Pospíšil 1964 29 (13)                     29,4 

  František Bauer 1983     21 (16)                 21,1 

21 Jakub Janatka 2004             0 (26)     10 (10) 10,0 

  Ondřej Motlík 1980         8 (12)             8,3 

  Jiří Šlechta 1990 6 (17)                     5,9 

22 David Bareš 1996                 0 (0)     0,0 

  
Markéta 
Jindřichová 

1983                 0 (0)     0,0 

  Richard Rezek 2005                 0 (0)     0,0 

DO ŽEBŘÍČKU JSOU ZAPOČTENI JEN ČLENOVÉ ALT ILCA (nečlenové jsou zobrazeni kurzívou): 

Metodika výpočtu Poháru ČR třídy ILCA 7: 
Kategorie v souladu s ILCA pro 2023: 
- absolutní pořadí 
- Junioři (pod 21 let – ročník 2003 a mladší) 
Podmínkou vyhlášení poháru a kategorie je hodnocení alespoň 10 závodníků v poháru/ dané kategorii 
Pro platnost pohárové soutěže musí být odjeta alespoň jedna z vypsaných regat. 
Pohár ČR bude sestavován dle součtu tří nejvyšších bodových hodnocení při odjetí 1-5 pohárových závodů, 
při odjetí všech šesti pak součtem čtyř nejvyšších bodových hodnocení B vybraných závodů (koef.7) v daném roce. 
B=(1-(U-1)/n)*100; U...umístění v závodu; n...počet závodících lodí 
V případě absolutní rovnosti bodů se určuje pořadí dle ZPJ kdy se jeden závod bere jako jedna rozjížďka. 
Závodník získá v závodě body, pokud má alespoň v jedné rozjížďce jiné hodnocení než DNC, závodu se účastní min. 5 lodí a odjedou se 
alespoň tři rozjížďky. V žebříčku jsou zobrazeny jen členové ČSJ, příp. zahraniční závodníci, pokud jsou členy české ALT ILCA.  

 
 

260



 
Pohár ČR 2023 – třída ILCA 6 
 
 

# Jméno Ročník 
Mlýny Nechranice Brno Dářko Wolfgangsee-

nehodnoceno 
Mácháč-
neodjeto Součet 3 

nejlepších 
(06.05.2023) (20.05.2023) (03.06.2023) (24.06.2023) (12.08.2023) (19.08.2023) 

Počet lodí 10 19 25 17 0 0   

1 Michal Rais 2006 90 (2) 89 (3) 84 (5) 94 (2)         273,6 

2 Jan Kříž 2008 100 (1) 84 (4)     82 (4)         266,6 

3 Markéta Kališová 2004 60 (5)     80 (6) 88 (3) 0 (9)     228,2 

4 Klára Himmelová 2002 80 (3) 95 (2) 52 (13)             226,7 

5 Federico Milan Falc Andino 2007 70 (4) 63 (8)     76 (5) 0 (11) 0 (0) 209,6 

6 David Blatecký 1978         100 (1) 100 (1)         200,0 

7 Linda Dokoupilová 2006     100 (1) 96 (2)     0 (3) 0 (0) 196,0 

8 Jan Zahornacký 2007     68 (7) 56 (12) 65 (7)         189,1 

9 Teo Zajíček 2007 40 (7) 42 (12) 60 (11) 59 (8)     0 (0) 160,9 

10 Zdeněk Chlup 1979         88 (4) 71 (6)         158,6 

11 Vít Kouřil 2006     37 (13) 44 (15) 47 (10)         127,9 

12 Michal Halouzka 2005 50 (6)     68 (9)             118,0 

13 Helena Hýžová 2008         64 (10) 53 (9)         116,9 

14 Tomáš Hlavsa 1983         72 (8) 41 (11)         113,2 

15 Viktor Teplý 1990         92 (3)             92,0 

16 Michaela Blatecká 2006     26 (15) 20 (21) 35 (12)         81,6 

17 Jan Bělík 2007     79 (5)                 78,9 

  Martin Pospíšil 1964         76 (7)             76,0 

18 Kristýna Flosmanová 2006     74 (6)                 73,7 

19 David Bareš 1996     58 (9)         0 (16) 0 (0) 57,9 

  Tomáš Mlejnek 2002     53 (10)                 52,6 

  Martin Kmenta 1999         48 (14)             48,0 

20 Pavlína Motlíková 2008     47 (11)                 47,4 

21 Karel Hrubý 1975         40 (16)             40,0 

22 Denis Ziegenfuss 2006     16 (17)     24 (14) 0 (33) 0 (0) 39,3 

  Petr Přikryl 1974         36 (17)             36,0 

23 Lenka Kališová 1999 30 (8)     4 (25)     0 (12)     34,0 

24 Eva Klára Pašteková 2005         32 (18)             32,0 

  Štěpán Mastník 2007     32 (14)                 31,6 

  Jindřich Knetig 2006             29 (13)         29,4 

  Lucie Perničková 1989         28 (19)             28,0 

25 Radim Novotný 1901 10 (10) 5 (19) 12 (23)             27,3 

26 Martin Blatecký 2007 20 (9)         6 (17)         25,9 

  Ivo Sláma 1965         24 (20)             24,0 

  Rudolf Bína 2007     11 (18)     12 (16)         22,3 

  Tereza Klimešová 1999     21 (16)             0 (0) 21,1 

  Hana Moučková 1999             18 (15)         17,6 

  David Štěpán 1957         16 (22)             16,0 

 
 
 
 

261



 
27 Michal Hubáček 2006         8 (24)             8,0 

  Richard Rezek 2005                     0 (0) 0,0 

28 Beáta Dokoupilová 2008                 0 (5)     0,0 

28 Jiří Tomeš 2010                 0 (1) 0 (0) 0,0 

28 Jan Valenta 2007                 0 (2) 0 (0) 0,0 

  Tereza Hudáková 2000                     0 (0) 0,0 

DO ŽEBŘÍČKU JSOU ZAPOČTENI JEN ČLENOVÉ ALT ILCA (nečlenové jsou zobrazeni kurzívou): 

Metodika výpočtu Poháru ČR třídy ILCA 6: 
Kategorie v souladu s ILCA pro 2023: 
- absolutní pořadí 
- ženy (včetně dorostenek) 
- dorostenci a dorostenky (pod 19 let – ročník 2005 a mladší) 
Podmínkou vyhlášení poháru a kategorie je hodnocení alespoň 10 závodníků v poháru/ dané kategorii 
Pro platnost pohárové soutěže musí být odjeta alespoň jedna z vypsaných regat. 

Pohár ČR bude sestavován dle součtu tří nejvyšších bodových hodnocení při odjetí 1-5 pohárových závodů, 

při odjetí všech šesti pak součtem čtyř nejvyšších bodových hodnocení B vybraných závodů (koef.7) v daném roce. 

B=(1-(U-1)/n)*100; U...umístění v závodu; n...počet závodících lodí 
V případě absolutní rovnosti bodů se určuje pořadí dle ZPJ kdy se jeden závod bere jako jedna rozjížďka. 
Závodník získá v závodě body, pokud má alespoň v jedné rozjížďce jiné hodnocení než DNC, závodu se účastní min. 5 lodí a odjedou se 
alespoň tři rozjížďky. V žebříčku jsou zobrazeny jen členové ČSJ, příp. zahraniční závodníci, pokud jsou členy české ALT ILCA.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

262



 Pohár ČR 2023 – ILCA 4 
 
 

# Jméno Ročník 
Rozkoš Nechranice 

Velké 
Dářko 

Mlýny Lipno Mlýny Součet 4 
nejlepších 

(06.05.2023) (13.05.2023) (27.05.2023) (10.06.2023) (24.06.2023) (09.09.2023) 

Počet lodí 27 25 21 29 20 33   

1 Linda Dokoupilová 2006 100 (1) 96 (2)     100 (1)     94 (3) 389,9 

2 Jeremiáš Přikryl 2007 89 (4) 88 (4) 100 (1) 93 (3) 80 (5) 100 (1) 382,0 

3 Jan Valenta 2007 93 (3) 84 (5) 90 (3) 97 (2)     82 (7) 363,6 

4 Tatiana Bělunková 2008 96 (2) 92 (3) 81 (5) 90 (4)     61 (14) 358,9 

5 Tomáš Peterka 2007     72 (8) 95 (2)     100 (1) 85 (6) 352,1 

6 Ondřej Klíma 2006 67 (10)     86 (4) 76 (8) 70 (7) 91 (4) 322,5 

7 Daniel Beroun 2009 33 (19) 52 (13) 57 (10) 41 (18) 95 (2) 97 (2) 301,1 

8 Jan Fikáček 2007 74 (8) 48 (14) 76 (6) 69 (10) 75 (6) 52 (17) 294,2 

9 Richard Kováč 2008 52 (14) 56 (12) 62 (9)     90 (3) 73 (10) 280,6 

10 Karolína Hejnová 2007 48 (15) 64 (10) 71 (7) 55 (14) 85 (4) 58 (15) 278,0 

11 Lukáš Krč 2007 63 (11) 60 (11) 24 (17) 62 (12) 50 (11) 79 (8) 263,8 

12 Pavlína Motlíková 2008 81 (6) 44 (15)     72 (9) 35 (14)     232,9 

13 Matyáš Ráža 2008 44 (16) 68 (9)     48 (16) 55 (10)     215,7 

  Adam Povolný 2006 78 (7) 40 (16)     83 (6)         200,5 

14 Ondřej Nantl 2008 59 (12) 36 (17) 52 (11) 45 (17) 40 (13) 39 (21) 196,5 

15 Vojtěch Novák 2008 26 (21) 20 (21) 43 (13) 24 (23) 65 (8) 45 (19) 179,2 

16 Zuzana Tlapáková 2007 85 (5) 76 (7)                 161,2 

  Vilém Veselý 2009 56 (13) 28 (19)     38 (19) 20 (17) 27 (25) 148,8 

  Jonáš Plachý 1901 41 (17)     29 (16)     60 (9) 18 (28) 147,5 

17 Adéla Podrábská 2007 4 (27) 32 (18) 38 (14) 21 (24) 45 (12)     135,8 

18 Václav Zákoucký 2010         67 (8)         64 (13) 130,3 

19 Jonáš Áron Pellar 2008         10 (20) 31 (21) 10 (19) 55 (16) 105,1 

20 Michal Rais 2006     100 (1)                 100,0 

21 Tomáš Konopík 2007 37 (18)         17 (25)     42 (20) 96,7 

22 Daniel Mikula 2010         48 (12)         48 (18) 96,1 

23 Václav Navrátil 2009 22 (22) 12 (23) 33 (15) 28 (22)         95,1 

24 Jiří Tomeš 2010                     88 (5) 87,9 

25 Helena Hýžová 2008             86 (5)         86,2 

26 Jan Kříž 2008     80 (6)                 80,0 

27 Jan Zahornacký 2007             79 (7)         79,3 

  Nina Prokopcová 2005                     76 (9) 75,8 

28 
Eva Klára 
Pašteková 

2005 70 (9)                     70,4 

  Ela Štolbová 2008                     70 (11) 69,7 

  Mariana Balzerová 2010                     67 (12) 66,7 

29 Anežka Beerová 2009 15 (24) 8 (24) 5 (21) 14 (26) 30 (15)     66,6 

30 Julie Čaganová 2008             66 (11)         65,5 

31 Jan Doležal 2008             34 (20) 25 (16)     59,5 

32 Vít Kouřil 2006             59 (13)         58,6 

33 Tomáš Chlumský 2008 30 (20) 4 (25)             21 (27) 54,8 

 

263



34 Teo Zajíček 2007             52 (15)         51,7 

  Veronika Blatecká 2009                 15 (18) 33 (23) 48,3 

35 Filip Karas 2009 19 (23)     19 (18)         9 (31) 46,7 

36 Albert Mátl 2006                     36 (22) 36,4 

  Vojtěch Sachs 2010                     30 (24) 30,3 

  Ema Veselá 2004 11 (25) 16 (22)                 27,1 

37 Martin Blatecký 2007         14 (19) 10 (27)         24,6 

  Marie Halouzková 2011                     24 (26) 24,2 

38 Michaela Blatecká 2006     24 (20)                 24,0 

39 Vojtěch Nováček 2011 7 (26)         7 (28)     3 (33) 17,3 

  Adéla Nováková 2007                     15 (29) 15,2 

40 Vojtěch Navrátil 2011                     12 (30) 12,1 

  Šimon Veselý 2010                     6 (32) 6,1 

  Anna Verchuša 2007                 5 (20)     5,0 

41 
Barbora 
Doležalová 

2055             3 (29)         3,4 

DO ŽEBŘÍČKU JSOU ZAPOČTENI JEN ČLENOVÉ ALT ILCA (nečlenové jsou zobrazeni kurzívou): 
Metodika výpočtu Poháru ČR třídy ILCA 4: 
Kategorie v souladu s ILCA pro 2023: 
- absolutní pořadí 
-žactvo /pod 16 let – ročník 2008 a mladší) 
-Podmínkou vyhlášení poháru a kategorie je hodnocení alespoň 10 závodníků v poháru/ dané kategorii 
Pro platnost pohárové soutěže musí být odjeta alespoň jedna z vypsaných regat. 
Pohár ČR bude sestavován dle součtu tří nejvyšších bodových hodnocení při odjetí 1-5 pohárových závodů, 
při odjetí všech šesti pak součtem čtyř nejvyšších bodových hodnocení B vybraných závodů (koef.7) v daném roce. 
B=(1-(U-1)/n)*100; U...umístění v závodu; n...počet závodících lodí 
V případě absolutní rovnosti bodů se určuje pořadí dle ZPJ kdy se jeden závod bere jako jedna rozjížďka. 
Závodník získá v závodě body, pokud má alespoň v jedné rozjížďce jiné hodnocení než DNC, závodu se účastní min. 5 lodí a odjedou se alespoň tři 
rozjížďky. V žebříčku jsou zobrazeny jen členové ČSJ, příp. zahraniční závodníci, pokud jsou členy české ALT ILCA.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

264



Pohár ČR 2023 – třída CADET 
 

*do 
14 let  Posádka Ročník Klub Bezdrev Rozkoš Nechranice Lipno Rozkoš Nové 

Mlýny body 
 

                        

1* CZE 
9517 

Matyáš Pfeifer                     
Pavel Horváth                  
Michaela Maršálková     
Alžběta Chrzová                                   

2009             
2012          
2012            
2009 

YCN                
ČYK              
ČYK         

JOBP                          

1 4 3 (5) (8) 5 13 

2* CZE 
9518 

Anna Winklerová               
Martin Morgan Šebor    
Matěj Vojík                   
Berenika Cvikrová                              

2009               
2013             
2010             
2012 

JKT                
JKT               
YCR          
JKT                     

(24) (5) 4 4 5 3 16 

3 CZE 
9481 

Vít Krchňavý                    
Karolína Jiránková                                    

2008               
2012 YCR                               3 (24) 6 6 7 (24) 22 

4 CZE 
9774 

Tereza Dítětová                     
Anna Marie Dítětová 

2007                   
2012 YCN                                             (24) 2 (24) 1 1 1 28 

5 CZE 
9772 

Adam Vrána                                    
Michaela Maršálková                                                    

2006              
2012 ČYK                                                                                  (24) (24) 1 3 2 24 30 

6* CZE 
9489 

Vojtěch Krchňavý                  
Matěj Vojík 

2010          
2010 YCR 2 (24) 2 (24) 4 24 32 

7 CZE 
9407 

Radek Jiránek                              
Filip Juda                                                        
Laura Kopecká                                          
Eliška Vlčková                                    
Adéla Beretová 

2007             
2012             
2009             
2012           
2007 

YCR           
YCR         
YCR                                    
ASKL          
ČYK          

5 (24) 10 11 6 (24) 32 

8 CZE 
9693 

Adéla Beretová                     
Nikola Jiřičková                             
Laura Kopecká               
Emilie Judová                                      

2007            
2008            
2009          
2015 

ČYK         
JKT         
YCR           
YCR                                                    

4 9 7 (15) (24) 6 26 

9 CZE 
9509 

Jaromír Karbusický                           
Matěj Bulušek                 
Alžběta Chrzová                   

2007               
2012               
2009 

JOBP (24) 7 (24) 7 3 24 41 

10 CZE 
9470 

Zbyněk Sluka                                            
Jiří Marx                                                         
Vojtěch Sluka 

2007                        
2012            
2009 

JKT         
YCN           
JKT                    

(24) 6 5 8 (24) 24 43 

11* CZE 
9507 

Alexandra Horynová  
Karolína Jiránková            
Alžběta Chrzová             
Přemysl Sklenář 

2010        
2012           
2009           
2014 

JOBP           
YCR          
JOBP         
YCN 

6 10 (24) (24) 9 8 33 

12* CZE 
9511 

Josefína Nebeská                                 
Emilie Judová                                               
Luisa Kopecká                                     
Laura Kopecká                       

2010          
2015            
2015           
2009 

ČYK              
YCR           
YCR            
YCR 

6 (24) 12 (24) 10 9 37 

13* CZE 
9772 

Antonín Dressler                
Nikita Kubáňová               
Josefína Nebeská 

2011            
2010             
2011 

ČYK         
CERE        
ČYK    

(24) 8 9 14 (24) 7 38 

14 CZE 
9640 

Luděk Růžička                       
Tomáš Jiřička                  
Přemysl Sklenář                            

2006                 
2013             
2014 

JKT                
JKT              
YCN                      

(24) 3 8 (24) 24 4 39,00 

15* CZE 
9773 

Berenika Cvikrová              
Přemysl Sklenář                 
Matěj Vojík 

2012      
2014           
2010 

JKT           
YCN              
YCR 

(24) (24) 11 11 24 24 70 

16 CZE 
9773 

Adam Winkler                      
Berenika Cvikrová 

2007             
2012 JKT                      (24) 1 (24) 24 24 2 51 

17* CZE 
9470 

Anna Skořepová              
Viktorie Nováková 

2012              
2013 

JKT         
JKP (24) (24) 24 2 24 24 74 

18* CZE 
9507 

Matyáš Roček                               
Josefína Nebeská 

2009                        
2010 

YCN            
ČYK                 (24) (24) 24 9 24 24 81 

19 CZE 
9649 

Filip Veselý                              
Jiří Novotný 

2007             
2012 ASKL (24) (24) 24 10 24 24 82 

20* CZE 
9469 

Petr Svoboda                    
Anna Vojíková 

2009           
2014 

JOBP             
YCR (24) (24) 24 24 11 24 83 

21* CZE 
1951 

Johana Klímová               
Vojtěch Sluka 

2010             
2009 

ČYK         
JKT    (24) (24) 24 13 24 24 85 

22 CZE 
9515 

Jan Joachymsthaler           
Adam Sedlák 

2010             
2010 ASKL (24) (24) 24 16 24 24 88 

23 CZE 
6041 

Ondřej Bulušek                      
Nikola Jiřičková  

2009               
2008 

JOBP             
JKT (24) (24) 24 17 24 24 89 

 

265



Pohár ČR 2023 – třída OPTIMIST – mladší žáci/žákyně 
 
Poř. Příjmení a 

jméno 
závodníka 

Rok 
naroz. 

Reg. číslo Klub Kateg. 

R
oz

ko
š 

6.
5.

 

N
ec

hr
an

ic
e 

13
.5

. 

M
lý

ny
 1

0.
6 

Li
pn

o 
25

.5
. 

D
ář

ko
 1

6.
7.

 

M
lý

ny
 1

0.
9.

 

B
od

y 
ce

lk
em

 

B
od

y 
po

 
šk

rt
án

í 

1 Skořepová Anna 2012 1101-0507 ČYK 42 1 1 1 2 36 4 45 3 

2 Ottová Tereza 2012 2205-0308 TJ Sokol Tovačov 42 3 2 4 3 2 3 17 7 

3 Otta Filip 2012 2205-0316 TJ Sokol Tovačov 41 17 5 19 1 13 2 57 8 

4 
Tomolová 
Kateřina 2012 1101-0505 ČYK 42 4 6 3 9 6 1 29 8 

5 Košík Benjamín 2012 1101-0571 ČYK 41 2 3 36 4 3 10 58 8 

6 Beroun Marek 2012 2101-0776 Jachtklub Brno 41 5 7 6 10 12 11 51 18 

7 Hubáček Jan 2012 1101-0620 ČYK 41 8 4 10 11 11 7 51 19 

8 Hejnová Anna 2012 2404-0463 
Yachtclub Baník 
Ostrava  42 36 36 9 5 9 5 100 19 

9 Skala Filip 2012 1504-0122 Jachtklub Cheb zs 41 6 8 8 8 5 14 49 19 

10 Grácz Šimon 2013 2404-0491 
Yachtclub Baník 
Ostrava  41 36 36 12 6 7 6 103 19 

11 
Podrábská 
Denisa 2012 1609-0313 

YachtClub SK Štětí 

42 16 36 22 7 4 36 121 27 

12 Brejšová Violeta 2012 1504-0111 Jachtklub Cheb zs 42 9 11 11 16 14 23 84 31 

13 Holý Jiří 2012 2404-0465 
Yachtclub Baník 
Ostrava  41 36 36 15 36 10 9 142 34 

14 Čulen Jakub 2013 1130-1708 Yacht Club CERE 41 10 9 21 17 36 19 112 36 

15 Šulc Jan 2013 1130-1882 Yacht Club CERE 41 12 13 16 12 36 18 107 37 

16 Mahr Tobias 2014 2001-0261 YC Velké Dářko 41 14 15 24 15 36 12 116 41 

17 Karas Hynek 2012 2101-0772 Jachtklub Brno 41 11 10 36 36 36 21 150 42 

18 
Satranská 
Zuzana 2012 1901-0484 Yachtclub Pardubice 42 15 14 25 18 15 24 111 44 

19 Čutka Oliver Jan 2014 1302-0066 
Yacht Club DIM 
Bezdrev 41 36 16 20 13 19 36 140 48 

20 Směšný Marek 2014 2201-0092 Jacht klub Prostějov 41 36 36 36 36 8 8 160 52 

21 Hegrová Julie 2012 1705-0206 
TJ Delfín Jablonec 
n.N. 42 13 36 23 21 18 36 147 52 

22 Česaný Prokop 2013 1101-0617 ČYK 41 20 17 27 19 20 36 139 56 

23 Konopík Šimon 2012 2101-0765 Jachtklub Brno 41 7 36 36 36 36 16 167 59 

24 Motlík Vít 2013 1504-0121 Jachtklub Cheb zs 41 18 36 36 25 16 36 167 59 

25 Havelka Jonáš 2012 1101-0503 ČYK 41 36 36 14 14 36 36 172 64 

26 
Zákoucký 
František 2014 1101-0662 ČYK 41 36 12 36 36 17 36 173 65 

27 Matoušek Denis 2013 1909-0136 
TJ Lanškroun - 
Jachting 41 19 36 28 24 36 36 179 71 

28 Česaný Antonín 2015 1101-0618 ČYK 41 21 36 36 29 24 36 182 74 

29 Balzarová Lucie 2013 2101-0779 Jachtklub Brno 42 36 36 36 36 36 13 193 85 

30 Vaclavek Viktor 2013 2109-0644 YC Dyje 41 36 36 36 36 36 15 195 87 

31 
Nováková 
Viktorie 2013 1402-0498 

Jachetní klub Plzeň, 
z.s. 42 36 36 36 36 28 27 199 91 

32 Kaláb Karel 2014 1606-0313 VS Duchcov 41 36 36 36 36 36 20 200 92 

33 Musil Marek 2013 1101-0581 ČYK 41 36 36 36 23 36 36 203 95 

34 Busta Oskar 2014 1101-0636 ČYK 41 36 36 36 26 36 36 206 98 

35 Gregar Albert 2015 1101-0601 ČYK 41 36 36 36 28 36 36 208 100 

 
 
 

266



Pohár ČR 2023 – třída OPTIMIST – starší žáci/žákyně 1/1 
 
 

Poř. Příjmení a 
jméno 
závodníka 

Rok 
nar. 

Reg. číslo Klub Kateg. 

R
oz

ko
š 

6.
5.

 

N
ec

hr
an

ic
e 

13
.5

. 

M
lý

ny
 1

0.
6 

Li
pn

o 
25

.5
. 

D
ář

ko
 1

6.
7.

 

M
lý

ny
 1

0.
6.

 

B
od

y 
ce

lk
em

 

B
od

y 
po

 š
kr

tá
ní

 

1 Tomeš Jiří 2010 1703-0249 JK Česká Lípa 31 1 1 1 81 81 81 84 3 

2 
Dokoupilová 
Beáta 2008 2101-0725 Jachtklub Brno 32 2 81 3 81 1 81 167 6 

3 Košíková Matilda 2011 1101-0615 ČYK 32 13 20 16 3 2 3 52 8 

4 Štafa Patrick 2010 2116-0011 Moravský Yacht Klub 31 3 81 81 81 3 2 246 8 

5 Hrubý David 2012 1607-0299 Yacht club Nechranice 31 7 3 5 1 81 81 16 9 

6 Kováč Vladimír 2010 2201-0054 Jacht klub Prostějov 31 6 2 81 2 81 5 91 9 

7 Lojka Jakub 2011 1305-0328 JK Černá v Pošumaví 31 10 11 7 4 5 1 32 10 

8 Štolba Marek 2011 1101-0572 ČYK 31 5 4 6 81 8 8 96 15 

9 Chlumská Tereza 2010 1702-0205 JK Staré Splavy 32 4 19 81 81 4 10 185 18 

10 Dymáková Liliana 2010 1902-0197 Yc Vysoké Mýto 32 8 10 8 7 81 26 33 23 

11 Roček Matyáš 2009 1203-0589 YC Neratovice 31 11 18 20 6 7 14 55 24 

12 
Kučerová 
Michaela 2009 1909-0080 TJ Lanškroun - Jachting 32 56 8 14 5 14 81 83 27 

13 Horký Antonín 2010 1703-0271 JK Česká Lípa 31 15 81 15 10 81 4 121 29 

14 Čaganová Julie 2008 2101-0756 Jachtklub Brno 32 9 14 81 81 6 81 185 29 

15 Zákoucký Hynek 2011 1101-0592 ČYK 31 12 6 81 81 12 11 180 29 

16 Dokoupil Hynek 2011 2101-0749 Jachtklub Brno 31 27 9 81 15 11 19 132 35 

17 Valenta Max 2011 1130-0981 Yacht Club CERE 31 14 17 18 14 81 9 63 37 

18 Štolbová Ela 2008 1101-0478 ČYK 32 16 12 10 81 18 81 119 38 

19 
Bartušková Roxie 
Berta 2010 1101-0558 ČYK 32 26 7 24 9 81 81 66 40 

20 Cintlová Zuzana 2010 1504-0132 Jachtklub Cheb zs 32 17 13 23 21 10 31 74 40 

21 Gráczová Dorota 2011 2404-0492 
Yachtclub Baník 
Ostrava  32 81 81 32 11 13 16 205 40 

22 Klíma Jáchym 2008 1101-0433 ČYK 31 21 36 13 8 21 22 78 42 

23 Grodl Tomáš 2010 2001-0252 YC Velké Dářko 31 81 81 11 18 81 13 191 42 

24 Berntová Ela 2011 1702-0246 JK Staré Splavy 32 37 23 17 20 9 23 97 46 

25 Záchvěj Filip 2010 1604-0276 
Yacht Club Banik Most 
z.s. 31 18 33 28 13 16 18 92 47 

26 Mahr Emma 2010 2001-0257 YC Velké Dářko 31 20 29 12 16 81 21 77 48 

27 Ottová Barbora 2009 2205-0307 TJ Sokol Tovačov 32 35 25 31 12 30 12 103 49 

28 Bernt Bartoloměj 2009 1702-0220 JK Staré Splavy 31 19 21 25 81 15 17 146 51 

29 
Ptášníková 
Viktorie 2010 2404-0495 

Yachtclub Baník 
Ostrava  32 81 81 40 17 37 7 219 61 

30 Šercl Ondřej 2009 1705-0189 TJ Delfín Jablonec n.N. 31 22 22 19 81 81 27 144 63 

31 Čaganová Sofie 2011 2101-0780 Jachtklub Brno 32 45 26 38 19 20 25 128 64 

32 Knorr Petr 2009 1606-0956 VS Duchcov 31 25 24 21 38 32 33 108 70 

33 Klímová Johana 2010 1101-0514 ČYK 32 24 27 42 22 81 29 115 73 

34 
Čulenová 
Karolína 2011 1130-1573 Yacht Club CERE 32 41 31 36 23 81 20 131 74 

35 Doležal Tomáš 2010 1508-0219 Jachtklub Sokolov, z.s. 31 81 81 37 24 17 81 223 78 

36 Povolný Jakub 2009 1702-0206 JK Staré Splavy 31 31 37 34 25 23 81 127 79 

37 
Balzerová 
Mariana 2010 2101-0778 Jachtklub Brno 32 28 81 26 81 25 81 216 79 

267



Pohár ČR 2023 – třída OPTIMIST – starší žáci/žákyně 1/2 
 

38 
Drahorádová 
Ema 2010 1504-0109 Jachtklub Cheb zs 32 29 32 22 31 39 36 114 82 

39 Vondra Vojtěch 2010 1909-0115 TJ Lanškroun - Jachting 31 30 81 29 81 26 81 221 85 

40 Vlčková Světlana 2010 1606-0301 VS Duchcov 32 44 30 33 29 28 30 136 87 

41 
Halouzková 
Marie 2011 2116-0013 Moravský Yacht Klub 32 32 34 81 30 29 81 177 91 

42 Popper Šimon 2010 1701-0346 YACHT CLUB Doksy 31 39 28 81 32 81 35 180 95 

43 Brejšová Nevena 2010 1504-0110 Jachtklub Cheb zs 32 34 38 27 36 33 43 135 94 

44 Lidaříková Ema 2011 2101-0767 Jachtklub Brno 32 46 81 56 27 41 28 210 96 

45 Pátek Filip 2011 1130-1639 Yacht Club CERE 31 50 41 58 33 81 32 182 106 

46 
Blatecká 
Veronika 2009 2101-0757 Jachtklub Brno 32 38 40 81 81 31 81 240 109 

47 Zajíček Alf 2009 2301-0253 Lodní Sporty Kroměříž  31 40 42 35 81 40 34 198 109 

48 Michalík Daniel 2008 1705-0209 TJ Delfín Jablonec n.N. 31 36 81 44 34 81 81 195 114 

49 Fuchsová Edita 2011 1130-1848 Yacht Club CERE 32 54 35 46 46 46 37 181 118 

50 Rezková Ludmila 2009 1504-0141 Jachtklub Cheb zs 32 42 81 81 39 45 39 243 120 

51 Binko Štěpán 2010 1402-0461 Jachetní klub Plzeň, z.s. 31 81 46 81 41 38 81 249 125 

52 Binko Šimon 2008 1402-0462 Jachetní klub Plzeň, z.s. 31 81 44 81 42 43 81 248 129 

53 Pokorná Sára 2010 2301-0255 Lodní Sporty Kroměříž  32 53 81 53 81 24 81 268 130 

54 Tomola Štěpán 2009 1101-0473 ČYK 31 60 45 62 43 51 42 210 130 

55 Hegrová Naďa 2009 1705-0205 TJ Delfín Jablonec n.N. 32 47 81 47 37 48 81 212 131 

56 Rážová Lea 2011 1606-0299 VS Duchcov 32 55 81 49 45 52 40 230 134 

57 Martiš Max 2011 2101-0784 Jachtklub Brno 31 59 81 81 81 35 41 302 135 

58 Michalík Marek 2011 1705-0211 TJ Delfín Jablonec n.N. 31 33 81 81 26 81 81 221 140 

59 Ira David 2009 2101-0754 Jachtklub Brno 31 81 81 45 81 19 81 288 145 

60 Hanák Vít 2010 2205-0080 TJ Sokol Tovačov 31 51 81 55 81 42 81 268 148 

61 Sklářová Julie 2009 2301-0238 Lodní Sporty Kroměříž  32 48 81 81 81 22 81 291 151 

62 Grochal Štěpán 2010 2109-0628 Yachtclub Dyje zs 31 81 81 48 81 81 24 291 153 

63 Jilich Adam 2011 1402-0510 Jachetní klub Plzeň, z.s. 31 81 39 81 35 81 81 236 155 

64 Zimová Martina 2011 1705-0197 TJ Delfín Jablonec n.N. 32 52 81 57 81 47 81 271 156 

65 Svobodová Annie 2010 2001-0254 YC Velké Dářko 32 43 81 81 81 36 81 286 160 

66 
Srdínková 
Simona 2010 1901-0500 Yachtclub Pardubice 32 57 81 64 81 49 81 283 170 

67 Pitel David 2009 1508-0214 Jachtklub Sokolov, z.s. 31 81 81 51 40 81 81 253 172 

68 Navrátil Vojtěch 2011 2101-0738 Jachtklub Brno 31 49 43 81 81 81 81 254 173 

69 
Havelková 
Josefina 2010 1101-0130 ČYK 32 81 81 65 28 81 81 255 174 

70 Zákoucký Václav 2010 1101-0526 ČYK 31 81 15 81 81 81 81 258 177 

71 Lojková Karolína 2008 1305-0321 JK Černá v Pošumaví 32 81 16 81 81 81 81 259 178 

72 Mikula Daniel 2010 2301-0231 Lodní Sporty Kroměříž  31 23 81 81 81 81 81 266 185 

73 
Ptáčková 
Markéta 2008 2001-0240 YC Velké Dářko 32 81 81 81 81 27 81 324 189 

74 Piňos Jindřich 2011 2201-0051 Jacht klub Prostějov 31 81 81 30 81 81 81 273 192 

75 Navrátil Václav 2009 2101-0724 Jachtklub Brno 31 81 81 52 81 81 81 295 214 

76 Forst Matouš 2011 2001-0260 YC Velké Dářko 31 81 81 81 81 53 81 324 215 

77 Čudková Josefína 2011 2402-0001 
TJ Slavoj Český Těšín - 
Jachetní oddíl  32 81 81 81 81 54 81 324 216 

78 Krieglstein Jan 2011 1504-0118 Jachtklub Cheb zs 31 81 81 59 81 81 81 302 221 

79 Bortlíková Sára  2010 2408-0014 JK Ostrava Poruba zs 32 81 81 60 81 81 81 303 222 

80 
Tomková Natálie 
Adriana 2010 2301-0256 Lodní Sporty Kroměříž  32 81 81 63 81 81 81 306 225 

268



Pohár ČR 2023 – třída FIREBALL 1/2 
 
 

Poř. Posádka 

29.4. 13.5. 27.5. 1.7. 5.7. 28.9. 
Bodů 
celkem 

Nové 
Mlýny Rozkoš Nechranice Lipno Lipno 

Nové 
Mlýny 

1 Parůžek Jiří 
1 8* 3* 1 2 1 5 Košvica Jakub 

2 Kubový Martin 
3 1 6* 2 4 9* 10 Roček Roman 

3 Kořan Petr 
6* 7* 1 5 3 3 12 Kvasnik Milan 

4 Nápravníková Kořanová Johana 
2 3 4 4 11* 6* 13 Nápravník Jakub 

5 Jedlička Jan 
4 2 2 10 12* 14* 18 Štrunc Jan 

6 Procházka Libor 
8 38* 5 8 1 11* 22 Cikrt Tomáš 

7 Mudra Martin 
38* 4 10 3 7 12* 24 Šedivák Kryštof 

8 Šamšulová Tereza 
9 5 38* 11* 5 7 26 Čechura Přemysl 

9 Verner Jaroslav 
38* 6 38* 6 9 5 26 Winkler Pavel 

10 Šnajdr Milan 
5 9 38* 9* 6 8 28 Šnajdr Matěj 

11 Průcha Alexandr 
15 14 7 16* 13 20* 49 Beneš Vlastimil 

12 Štursová Lucie 
11 38* 38* 13 8 17 49 Lambl Vojtěch 

13 Veit Martin 
38* 10 38* 12 14 16 52 Krejza Filip 

14 Štruncová Michaela 
13 38* 12 17* 16 15 56 Škoda Michal 

15 Čechura Jiří 
10 38* 8 7 38 38* 63 Will Jan 

16 Lambl Vladimír 
17 15 13 21* 19 24* 64 Lambl Kubáňová Zuzana 

17 Ptáčník Matěj 
18 38* 16 18 15 38* 67 Ptáčník Ondřej 

18 Hamáčková Alice 
19 16 15 20* 18 38* 68 Veselá Jana 

19 Beneš Jiří 
12 11 38* 38* 38 18 79 Špaček Matěj 

20 Štursová Pavla 
20 38* 38* 19 17 23 79 Svoboda Lukáš 

21 Šupolík Petr 
14 38* 11 38* 38 19 82 Vích Ondřej 

22 Vomáčko Ladislav 
38 19 38* 14 38* 13 84 Gemperle Jiří 

23 Juha Roman 
16 17 14 38* 38 38* 85 Sedláček Miloslav 

24 Jedličková Michaela 
7 38 9 38* 38 38* 92 Dragoun Dominik 

269



 
25 Sklenář Petr 

38 12 38* 38* 38 10 98 Cikrt Tomáš 
26 Čáp Milan 

38 38* 38* 25 38 2 103 Procházka Filip 
27 Cákoci Marek 

38 38* 17 23 38 38* 116 Novák David 
28 Ciglerová Lenka 

38 38 38* 38* 38 4 118 Dragoun Dominik 
29 Motal Tomáš 

38 18 38* 24 38 38* 118 Žalud Tomáš 
30 Novák Jaroslav 

38 38 38* 38* 21 26 123 Juda Jakub 
31 Kulísek Jan 

38 38* 38* 22 38 25 123 Hron Petr 
32 Skořepová Eva 

38 38 38* 38 10 38* 124 Spurný Kryštof 
33 Dragoun Dominik 

38 13 38* 38 38 38* 127 Dragoun Vítek 
34 Jeništa Milan 

38 38 38* 15 38 38* 129 Jeništa Martin 
35 Vít Ladislav 

38 38 38* 38 20 38* 134 Chodora Miroslav 
36 Ptáčník Matěj 

38 38 38* 38* 38 21 135 Ptáčník Ondřej 
37 Klusáčková Radka 

38 38 38* 38* 38 22 136 Vlach Martin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

270



Pohár ČR 2023 – třída Evropa 
 
 

# Jméno Ročník 
Mlýny Dářko Brno Dářko Mácháč-

 
Mlýny Součet 3 

nejlepších (06.05.2023) (27.05.2023) (03.06.2023) (24.06.2023) (19.08.2023) (29.09.2023) 

Počet lodí 20 8 19 17 0 14   
1 Tomáš Mlejnek 2002 80 (5) 88 (2) 100 (1) 100 (1)     93 (2) 292,9 
2 Pavel Bobek 1989 85 (4)         88 (3)     86 (3) 258,9 
3 Petra Kafková 1991 100 (1) 100 (1) 11 (18) 53 (9) 0 (0)     252,9 
4 Vendula Škráčková 1989 65 (8)     84 (4) 76 (5)         225,7 
5 Miloslav Soukal 1975 35 (14) 63 (4) 79 (5) 59 (8) 0 (0) 79 (4) 220,0 
6 Richard Kafka 1996 55 (10) 50 (5) 58 (9) 12 (16)     100 (1) 212,9 
7 Martin Rozsypal 1991 45 (12)         82 (4)     71 (5) 198,8 
8 Tereza Kováčová 1994 60 (9)     63 (8) 65 (7)     50 (8) 187,9 
9 Martina Švancarová 1993         74 (6) 71 (6)     21 (12) 165,7 

10 Marek Směšný 1975 70 (7)         94 (2)         164,1 
11 Martin Kubík 2003 30 (15) 75 (3) 53 (10) 35 (12)         162,9 
12 Jiří Žáček 1996 50 (11)     95 (2) 18 (15)         162,4 
  Roman Kala 1963 15 (18)     42 (12) 47 (10)     43 (9) 132,0 
  Tomáš Kafka 1972     13 (8) 47 (11) 41 (11)     36 (10) 124,3 

13 Lucie Kučerová 1997 75 (6)                 29 (11) 103,6 
14 Šárka Bauerová 1981 95 (2)                     95,0 
15 Michaela Bobková 1993 5 (20)     89 (3)             94,5 
16 Jana Bezušková 1979 90 (3)                     90,0 
17 David Lejhanec 1971 40 (13)     16 (17) 29 (13)     14 (13) 85,2 
  Lenka Balzerová 1979         68 (7)             68,4 

18 Jakub Kršňák 1998                     64 (6) 64,3 
19 Jan Kršňák 2002                     57 (7) 57,1 
20 Benjamín Přikryl 2000 10 (19) 38 (6)                 47,5 
21 Roman Kafka 1996 20 (17) 25 (7)                 45,0 
  Karolina Hübnerová 1980         37 (13)             36,8 

22 Kateřina Chlupová 1987 25 (16)     11 (18)             35,5 
  Kateřina Blatecká 1976         32 (14)             31,6 
  Zdeňka Vrzalová 1973         26 (15)             26,3 

23 Daniel Konopáč 1974             24 (14)         23,5 
24 Richard Kafka st. 1974         21 (16)             21,1 
  Adam Plodek 1999                     7 (14) 7,1 

25 Robert Balzer 1976             6 (17)         5,9 

DO ŽEBŘÍČKU JSOU ZAPOČTENI JEN ČLENOVÉ ALT EVROPA (nečlenové jsou zobrazeni kurzívou): 
Metodika výpočtu Poháru ČR 2023 třídy EVROPA: 
1. Budou vyhlášeny tyto kategorie: absolutní pořadí + 1 žena, 1 dorostenka, 1 dorostenec při účasti alespoň 5 závodníků 
v kategorii, při počtu 10 závodníků v kategorii budou vyhlášena první  tři místa. Pokud nebudou některé kategorie naplněny, budou 
logicky kumulovány. Závodníci v kategoriích „dorostenci“ a „dorostenky“ budou současně vyhlašovaní v rámci dospělých kategorií 
2. V poháru ČR budou hodnoceny 3 až 5 závodů v případě odjetí 3-5 pohárových závodů a 4 ze 6 v odjetí všech 6 vypsaných 
pohárových závodů 
3. V případě, že budou plnohodnotně odjety jen 3 nebo méně pohárových závodů, bude jako další pohárový závod započteno MČR 
4. V případě, že budou odjety jen 2 a méně závodů Poháru ČR (včetně MČR), Pohár nebude pro daný rok hodnocen   
Pohár ČR bude sestavován dle součtu tří nejvyšších bodových hodnocení B vybraných závodů (koef. 7) v daném roce 
B=(1-(U-1)/n)*100; U...umístění v závodu; n...počet závodících lodí 
V případě absolutní rovnosti bodů se určuje pořadí dle ZPJ kdy se jeden závod bere jako jedna rozjížďka. 
V žebříčku jsou zobrazeny jen členové ČSJ, příp. zahraniční závodníci, pokud jsou členy české ALT Evropa 

 
 
 
 
 

271



Pohár ČR 2023 – třída VAURIEN 
 

 
Pořadí Kapitán Posádka Rozkoš Bezdrev Vranov Brno Celkem 

1. Kubík Michal Kubíková Dana 1 1 (2) 1 3 

2. Ottová Hana Hanáková Marcela (3) 3 1 3 7 

3. Mlčoch Jan Mlčoch Matěj, Mlčoch 
Bronislav 4 (13 DNC) 3 2 9 

4. Indrák Jiří Hanák Jakub 2 4 4 (6) 10 

5. Formánek 
Jindřich 

Formánková Kateřina, 
Formánek Patrik 6 5 (13 DNC) 7 18 

6. Pokorný Jiří Vacula Jan, Pokorná Sára 5 7 6 (13 
DNC) 18 

7. Vacula Karel Machovská Lucie 7 6 7 (13 
DNC) 20 

8. Havrda Luboš Hanák Vít 8 (13 DNC) 5 13 
DNC 26 

9. Šercl Miroslav Michalíková Petra (13 DNC) 2 13 DNC 13 
DNC 28 

10. Drengubiak 
Vladimír Drengubiaková Nela (13 DNC) 13 DNC 13 DNC 4 30 

11. Hlavsa Jan Estevez Linda (13 DNC) 13 DNC 13 DNC 5 31 

12. Estevez Alicia Estevez Andre (13 DNC) 13 DNC 13 DNC 8 34 

 
 
 

272



Pohár ČANY 2023 
 

Poř. Kapitán oddíl / tým 11
.Č

AN
Y 

LA
N

EX
 

O
ffs

ho
re

 C
up

 

27
.Č

N
R 

M
ČR

 O
ne

 d
es

ig
n 

27
.Č

N
R 

M
ČR

 O
ne

 D
es

ig
n 

27
.Č

N
R 

M
ČR

 O
ne

 D
es

ig
n 

  

20
.Ja

bu
ka

 

Ce
lk

em
 

Po
če

t s
ta

rt
ů 

 Třída   NJ S46 F45 H418 NJ  
 Počet lodí  7 9 10 31 101  
  Koeficient ČANY   20 10 10 10 15   
1 Kelemen Michal SVK  

 8000  16515 24515 2 
2 Strapáčová Petra SVK 12901    5263 18164 2 
3 Marečková Renata YC Brno   4020  12420 16440 2 
4 Vistr Tomáš ČYK    5781 7035 12816 2 
5 Sehnal Pavel SP Extreme ST 1010   8672 9682 2 
6 Krysta Michal  4943   4020  8963 2 
7 Novák Matěj YC CERE     1979   4843 6822 2 
8 Jakoubek Zdeněk ČYK Praha     19577 19577 1 
9 Seitl Martin ČANY 18922     18922 1 

10 Štolba Pavel Bohemia     15061 15061 1 
11 Korčák Petr Yacht Net CZ    12000 12000 1 
12 Labuda Ondřej LS Brno     11456 11456 1 
13 Lambl Vladimír YC Neratovice  11010   11010 1 
14 Hlavsa Tomáš Jachtklub Brno 10552    10552 1 
15 Bělehrad Pavel YC LS Brno     9676 9676 1 
16 Nedvědický Alexander ČYK 9380     9380 1 
17 Svoboda Ivo YC SaS    8792  8792 1 
18 Provazník Petr      8395 8395 1 
19 Ketner Václav ČYK     8222 8222 1 
20 Hrabálek Michal LS Brno     7905 7905 1 
21 Kulík Martin RODOP  7542    7542 1 
22 Sládeček Vojtěch CANY     7484 7484 1 
23 Faktor Vlastimil SK nový Knín 6881     6881 1 
24 Chlup Jan YC Dyje   6239   6239 1 
25 Erban Zdeněk VMG ELEN     6030 6030 1 
26 Kraus Petr Newton YC  5781    5781 1 
27 Šustr Zdeněk      5581 5581 1 
28 Cikánek Martin      5548 5548 1 
29 Krejza Tomáš YC Regent   4989   4989 1 
30 Hirnšal Jan  Sea U Sailing 4532    4532 1 
31 Horáček Jiří YC CERE     3956 3956 1 
32 Podhrázský Jan      3911 3911 1 
33 Čutka Jan YC DIM Bezdrev 3563    3563 1 
34 Dvořák Radim YC Kladno 3359     3359 1 
35 Jelínek Stanislav YC CERE   3228   3228 1 
36 Jedlička Jan YC Neratovice 2771    2771 1 
37 Kokeš Petr YC CERE    2771  2771 1 
38 Štrunc Jan YC Neratovice  2559   2559 1 
39 Taschner Karel ALT Melges 24 2101    2101 1 
40 Kolín Robert ČANY 2020     2020 1 
41 Fiala Michal JL    1802  1802 1 
42 Drábek Martin YC Vysoké Mýto 1522    1522 1 
43 Prášková Zuzana SVK   1468   1468 1 
44 Řihošek Aleš YC CERE   1010   1010 1 
45 Pokorný Luboš     1010  1010 1 

 
Pozn.: Hodnoceny jsou pouze posádky, které se zúčastnily alespoň dvou závodů zařazených do CPS ČANY 2023 
 
 

273



ČANY – Sportovní plavby ČANY 2023  
 

 

Loď Typ LOA 
[m] Posádka licence 

ČSJ Plavba (stání) Datum 
2023 

Upluto 
[Nm] Dní Stání Průměr 

[Nm/den] Body 

Hebe V M37 11,2 

David Kovařík 
1101-
0974 Monfalcone (ITA) - Valleta 

(Malta) 
9.-

19.4. 800 11 0 72,7 7124 Zdeněk 
Jakoubek 

1101-
0369 

Tomáš Zima 
1213-
0122 

Valleta (Malta) - Neapol 
(ITA) 

2.-
10.5. 400 9 0 44,4 3562 Zdeněk 

Jakoubek 
1101-
0369 

Markéta 
Švecová 

1101-
0970 

Petr Stejskal 
1101-
0988 

Neapol (ITA) - Monfalcone 
(ITA) 

21.5.-
4.6. 950 15 0 63,3 8459 Zdeněk 

Jakoubek 
1101-
0369 

Zdeněk 
Sunderhauf 

1101-
0221 

Petr Solař 
1101-
0077 Monfalcone (ITA) - Vodice 

(CRO)  7-9.11. 190 3 0 63,3 1692 Zdeněk 
Sunderhauf 

1101-
0221 

Petr Solař 
1101-
0077  Vodice (CRO) - Monfalcone 

(ITA) 
13.-

15.11. 190 3 0 63,3 1692 Zdeněk 
Jakoubek 

1101-
0369 

Lirica 
X-

YACHT 
46 

14 Petr Kupka 1101-
0068 

Split (CRO) - Korfu (GRE) 
(Korčula, Brindisi, Gouivia)  

5.-
15.10. 700 11 5 116,7 4996 

Bagatela 
Van de 
Stadt 
34 

10,3 

Pavel Elstner 1101-
0153 

Hafnarfjordur, Olafsvík, 
Isafjordur, Akranes, 
Reykjavik, Tasiilaq, 

Vestmannaeyar, 
Vestmanna-Faroa, Klaksvik, 
Tórshavn, Vidlin, Lerwick, 

Egersund, Vestbygd, 
Mandal, Hönö-Klova, 

Helsingborg, Falsterbo, 
Swinoujscie 

24.7.-
15.9. 

2875 48 6 68,5 28049 

Zdeněk Žižka 1101-
0751 528 10 0 52,8 5151 

Ivan Jedlička 1101-
0749 528 10 0 52,8 5151 

Eternity Spray 
40 12,2 

Stanislav 
Bílek 

1101-
0146 

Dashaies (Guadaloupe) - 
San Miguel (Tenerife) 

20.5.-
29.6. 2805 40 0 70,1 23011 

Stanislav 
Bílek 

1101-
0146 

Argunegui (Gran Canaria) - 
Sainte Anne (Martinique) 

10.11-
6.12. 2890 26 0 111,2 23708 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

274



Pohár ČR 2023 – třída RAC  
 

Raceboard – Český pohár 2023 

23
21

10
 

23
20

02
 

23
21

59
 

Věstonická 
Venuše 

Pohár 
Vysočiny 

Vítr z 
vinohradů   

      Poč. záv./CTL 21 13 13 232110 232002 232159   
Poř. 
cel. Kat. Reg. číslo  Jméno 

Po
ř. 

Po
ř. Poř. Body Body Body Celkem 

1  1.- 2110-0050 Kučera Petr 2 1 1 7855 8505 8505 24865 
2  1.M 2001-0096 Kamenský Radim 3 2 2 6623 6397 6397 19417 
3  2.M 2110-0230 Král Jiří 6 4 4 4515 4290 4290 13095 
4  3.M 2001-0086 Kamenský Pavel 8 5 3 3641 3612 5165 12418 
5  1.GM 9901-0093 Pollák Patrik 1     9963 0 0 9963 
6  2.GM 7019-0144 Hrubý Pavel 14 6 5 1940 3058 3612 8610 
7  4.M 2110-0111 Skřepek Jan 10 3   2963 5165 0 8128 
8  1.V 2110-0124 Vrána Petr 15 8 7 1730 2183 2589 6502 
9  3.GM 9901-0061 Kissi Robert 4     5748 0 0 5748 

10  4.GM 1503-0181 Hrubá Dagmar 20 10 6 855 1505 3058 5418 
11  2.V 1503-0180 Hrubý Roman 17 9 8 1349 1825 2183 5357 
12  2.- 1607-0161 Slívová Jana 5     5070 0 0 5070 
13  3.- 9901-0090 Szitás Ondrej 7     4047 0 0 4047 
14  3.V 2405-0133 Mielec Lubomír 21 11 9 707 1215 1825 3747 
15  5.GM 2109-0601 Pospíšil Martin 9     3283 0 0 3283 
16  6.GM 2110-0225 Loos Jiří 18 12 13 1176 950 707 2833 
17  7.GM 7019-0339 Slíva Martin 11     2673 0 0 2673 
18  8.GM 1607-0121 Hnitka Martin   7   0 2589 0 2589 
19  4.- 9901-0091 Štefaničiak Matej 12     2408 0 0 2408 
20  4.V 9901-0005 Duchnovský Milan 13     2165 0 0 2165 
21  5.- 2110-0149 Marek Michal   13 11 0 707 1215 1922 
22  6.- 9901-0007 Slosiar Leo 16     1534 0 0 1534 
23  5.V 2204-0021 Štrambach Ladislav     10 0 0 1505 1505 
24  7.- 9901-0092 Piquet Guillermo Thoma 19     1011 0 0 1011 
25  5.M 2110-0168 Sidor Ladislav     12 0 0 950 950 

 
 

275



 Pohár ČR 2023 – třída Techno 293 
 

Techno 293 - Český pohár 2023 

23
21

10
 

23
21

59
 

23
70

12
 

Věstonická 
Venuše 

Vítr z 
vinohradů 

Pohár 
Rozkoše   

        Poč. záv./CTL 24 17 13 232110 232159 237012   
Poř. celk. Poř. k. Kat. Reg. číslo  Jméno Poř. Poř. Poř. Body Body Body Celkem 

1 1 U17M 1402-0460 Loužek Štěpán 2 1 4 8261 9320 4290 21871 
2 1 U17F 2110-0207 Chalupníková Klára 3 3 2 7029 5980 6397 19406 
3 2 U17F 1705-0169 Lojínová Alexandra 1   1 10368 0 8505 18873 
4 1 U15M 1703-0236 Burda František 4 4 3 6154 5106 5165 16425 
5 2 U17M 2001-0244 Řezníček Tomáš   2 6 0 7213 3058 10271 
6 1 U15F 1705-0073 Štěpánková Kristýna 9 5 10 3689 4427 1505 9621 
7 3 U17F 1705-0225 Bauerová Anna 7 17 5 4453 707 3612 8772 
8 2 U15M 1705-0212 Křenek Marek 11 8 7 3079 2999 2589 8667 
9 3 U15M 1302-0057 Plch Zdeněk 6 9   4921 2640 0 7561 

10 2 U15F 1705-0220 Quittnerová Nicol 13 7 11 2571 3404 1215 7190 
11 3 U15F 1705-0226 Bauerová Ina 16 10 8 1940 2320 2183 6443 
12 4 U17F 1705-0219 Quittnerová Natálie 15 6   2136 3873 0 6009 
13 3 U17M 2110-0178 Skřepek Šimon 5     5476 0 0 5476 
14 4 U15M 1705-0164 Verl Jan 12 11   2814 2030 0 4844 
15 5 U17F 9901-0094 Valentinyová Sofia 8     4047 0 0 4047 
16 1 U13M 1130-1899 Roušal Jakub 21 13 12 1113 1523 950 3586 
17 6 U17F 2110-0217 Nosková Klára 10     3368 0 0 3368 
18 2 U13M 2110-0231 Piňos Jindřich 23 12 13 836 1766 707 3309 
19 4 U17M 1130-1194 Mastník Štěpán 20   9 1261 0 1825 3086 
20 5 U17M 1705-0188 Zima Daniel 14     2346 0 0 2346 
21 1 O17F 1705-0222 Dokoupilová Tereza 17     1755 0 0 1755 
22 6 U17M 1130-1908 Horská Ema 18     1582 0 0 1582 
23 4 U15F 2110-0220 Králová Lucie 19     1417 0 0 1417 
24 5 U15F 1705-0203 Štěpánková Jana 24 17   707 707 0 1414 
25 7 U17M 1705-0209 Michalík Daniel   14   0 1297 0 1297 
26 5 U15M 1130-1906 Šlechta Samuel 22     972 0 0 972 
27 3 U13M 1705-0208 Štěpánek Jakub   17   0 707 0 707 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

276



Pohár ČR 2023 – třída Slalom 
 
 

Slalom – Český pohár 2023 

23
21

10
 

23
21

59
 

23
70

02
 

23
70

03
 

Věstonická 
Venuše 

Vítr z 
vinohradů 

ČP 
Slalom III 

ČP 
Slalom 
IV   

¨     Poč. záv./CTL 7 13 19 22 232110 232159 237002 237003   
Poř. cel. Kat. Reg. číslo  Jméno Poř. Poř. Poř. Poř. Body Body Body Body Celkem 

1  1.- 7019-0303 Zíma Jakub   1 1 1 0 8505 9658 10104 28267 
2  2.- 2110-0221 Kaczur Aleš 1 3 15 6 6623 5165 1426 4657 17871 
3  3.- 2110-0194 Piňosová 

ý  
    2 2 0 0 7551 7997 15548 

4  1.M 2110-0111 Skřepek Jan   8 3 5 0 2183 6318 5211 13712 
5  4.- 1302-0052 Plch Jiří 7   4 4 707 0 5444 5890 12041 
6  5.- 1705-0090 Drda David 2 2     4515 6397 0 0 10912 

7  6.- 2110-0178 Skřepek Šimon   11 10 3 0 1215 2658 6764 10637 
8  

G  
1705-0003 Štěpánek Jan 3 10 11 11 3283 1505 2369 2814 9971 

9  7.- 7019-0412 Sladký Martin   4 19 7 0 4290 707 4188 9185 

10  8.- 2110-0222 Kaczur Vojtěch 6 7   10 1176 2589 0 3104 6869 
11  

 
2001-0104 Netík Pavel     9 8 0 0 2979 3782 6761 

12  1.V 1402-0398 Loužek Karel 4 12 14 17 2408 950 1635 1491 6484 

13  9.- 1705-0074 Štěpánková 
ké  

    7 13 0 0 3743 2306 6049 
14  10.- 1703-0236 Burda František     8 14 0 0 3337 2081 5418 
15  11.- 1130-0573 Kuchař Jan     5   0 0 4765 0 4765 

16  12.- 1705-0086 Sadílková Nela     6   0 0 4211 0 4211 
17  13.- 7019-0377 Rašková Adéla     19 9 0 0 707 3424 4131 
18  

 
7019-0076 Raška Marek   9 17 19 0 1825 1045 1153 4023 

19  14.- 1402-0460 Loužek Štěpán     12 15 0 0 2104 1871 3975 
20  2.M 2110-0123 Kalabis Petr   5     0 3612 0 0 3612 
21  3.M 9999-0322 Kabát Petr   6     0 3058 0 0 3058 

22  
G  

7019-0309 Toth Martin   13 16 22 0 707 1229 707 2643 
23  15.- 1705-0085 Sadílek Adam     13 22 0 0 1861 707 2568 
24  16.- 1705-0169 Lojínová 

l d  
      12 0 0 0 2550 2550 

25  4.M 9999-0027 Kabát Petr 5       1730 0 0 0 1730 
26  17.- 2110-0172 Mikulec Martin       16 0 0 0 1675 1675 
27  18.- 2001-0225 Netík Pavel       18 0 0 0 1317 1317 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

277



Pohár ČR 2023 – třída iQFoil 
 

Foil – Český pohár 2023 

23
70

12
 

23
70

17
 

23
13

31
 

23
70

18
 

Pohár 
Rozkoše 

ČP Kurz 
Rozkoš 

130 let 
jachtingu 

ČP 
course 
Foil 4   

¨     Poč. záv./CTL 19 17 27 22 237012 237017 231331 237018   
Poř. 

C. Kat. Reg. číslo  Jméno Poř. Poř. Poř. Poř. Body Body Body Body Celkem 

1  1.- 7019-0303 Zíma Jakub 2 1 3 2 7551 9320 7387 7997 32255 
2  2.- 1705-0090 Drda David 1   1 1 9658 0 10727 10104 30489 
3  1.M 2110-0111 Skřepek Jan 4 2 4 3 5444 7213 6512 6764 25933 

4  3.- 2110-0194 Piňosová Kristýna 6 4 8 8 4211 5106 4405 3782 17504 
5  

 
7019-0412 Sladký Martin 9 11 6 4 2979 2030 5279 5890 16178 

6  4.- 2110-0178 Skřepek Šimon 3 7 14 9 6318 3404 2704 3424 15850 

7  5.- 7019-0377 Rašková Adéla 12 3 12 7 2104 5980 3172 4188 15444 
8  

 
7019-0076 Raška Marek 10 6 15 6 2658 3873 2494 4657 13682 

9  6.- 1705-0086 Sadílková Nela 7 5 10   3743 4427 3727 0 11897 

10  
 

2001-0104 Netík Pavel 11 10 20 10 2369 2320 1619 3104 9412 
11  7.- 1705-0085 Sadílek Adam   9 22 5 0 2640 1330 5211 9181 
12  8.- 1302-0052 Plch Jiří   8 9 14 0 2999 4047 2081 9127 

13  2.M 1302-0039 Lavický Karel     2   0 0 8619 0 8619 
14  9.- 1130-0573 Kuchař Jan 8   7   3337 0 4811 0 8148 
15  10.- 1401-0459 Altmannová Kateřina 5   13   4765 0 2929 0 7694 

16  1.V 1402-0398 Loužek Karel 16 13 18 13 1229 1523 1940 2306 6998 
17  11.- 1609-0255 Nevelöš Adam 17   5   1045 0 5834 0 6879 
18  12.- 1705-0074 Štěpánková Markéta 18 15 17 19 871 1088 2113 1153 5225 

19  13.- 1609-0256 Nevelöš Tibor 14   11   1635 0 3437 0 5072 
20  

G  
1705-0003 Štěpánek Jan   12 21 18 0 1766 1471 1317 4554 

21  14.- 2001-0225 Netík Pavel 13   23 17 1861 0 1194 1491 4546 

22  15.- 1703-0236 Burda František   14   16 0 1297 0 1675 2972 
23  16.- 1705-0169 Lojínová Alexandra       11 0 0 0 2814 2814 
24  

 
7019-0309 Toth Martin   16 24 21 0 891 1065 848 2804 

25  17.- 1705-0182 Hasman Radim     16   0 0 2298 0 2298 
26  18.- 2110-0182 Chalupníková 

ý  
15   27   1426 0 707 0 2133 

27  19.- 2110-0221 Kaczur Aleš       15 0 0 0 1871 1871 

28  22.- 1402-0460 Loužek Štěpán   17   20 0 707 0 997 1704 
29  23.- 1705-0222 Dokoupilová Tereza 19       707 0 0 0 707 
30  

 
1126-0005 Neumann Lukáš     27   0 0 707 0 707 

31  23.- 2110-0172 Mikulec Martin       22 0 0 0 707 707 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

278



Pohár ČR 2023 – třída Wing Foil 
 

Wing Foil – Český pohár 2023 21 10
 

21 59
 

70 02
 

70 03
 

Věstonická 
 

Vítr z 
 

ČP 
 

 

ČP 
 

 

  
¨     Poč. záv./CTL 11 15 8 11 232110 232159 237002 237003   
Poř. 

 
Kat. Reg. číslo  Jméno Poř. Poř. Poř. Poř. Body Body Body Body Celkem 

1  1.- 9999-0019 Urbánek Roman 4 1 2 1 3782 8940 4921 7997 25640 
2  1.M 9999-0017 Kasík Lukáš 2   1   5890 0 7029 0 12919 
3  2.- 1313-0007 Beneš Štěpán 3   5 2 4657 0 2136 5890 12683 
4  

 
2109-0585 Chalupník Miloslav 9 2 7 6 1317 6832 1113 2550 11812 

5  2.M 9999-0028 Potštýnský Marek 1   3   7997 0 3689 0 11686 
6  1.V 1130-0414 Hrdina Patrik 10 3 8 7 997 5600 707 2081 9385 
7  3.M 9999-0013 Václavek Petr 6 4     2550 4725 0 0 7275 
8  4.M 1130-0168 Guryča Nikola 5   4   3104 0 2814 0 5918 
9  5.M 2110-0208 Trojan Jiří 7 11   9 2081 1650 0 1317 5048 

10  3.- 9999-0024 Kříž Theo 8     5 1675 0 0 3104 4779 
11  

 
9999-0059 Mezera Radek       3 0 0 0 4657 4657 

12  4.- 9999-0303 Macků Jan   5     0 4047 0 0 4047 
13  5.- 9999-0060 Valda Antonín       4 0 0 0 3782 3782 
14  

 
9999-0324 Neckař Radim   6     0 3493 0 0 3493 

15  6.- 9901-0001 Čarný Kristián   7     0 3024 0 0 3024 
16  7.- 2109-0644 Václavek Viktor 11 9     707 2260 0 0 2967 
17  6.M 9999-0325 Rott Jan   8     0 2618 0 0 2618 
18  8.- 1609-0278 Říčanová Nicol   10     0 1940 0 0 1940 
19  2.V 1402-0473 König Josef       8 0 0 0 1675 1675 
20  7.M 9999-0049 Mareš Michal     6   0 0 1582 0 1582 
21  

 
9999-0308 Kohlíček Martin   12     0 1385 0 0 1385 

22  9.- 9999-0307 Kohlíček Jakub   13     0 1142 0 0 1142 
23  8.M 7044-0001 Rychnovský Petr       10 0 0 0 997 997 
24  3.V 1526-0082 Vaněk Václav   14     0 917 0 0 917 
25  

 
9999-0305 Fiser Zdenek   15     0 707 0 0 707 

26  9.M 9999-0062 Jakub Kasík       11 0 0 0 707 707 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

279



Pohár ČR 2023 – ČESKÁ JACHTAŘSKÁ LIGA 2023      
 
   Máchovo jez. Lipno 1 Lipno 2 body  
        

1. ICZ RODOP  1 2 2 5  
2. YC Neratovice  2 1 4 7  
3. YC LS Brno  4 7 1 12  
4. Truc JK Plzeň  3 4 5 12  
5. JK Brno  5 6 3 14  
6. JK Máchova jezera Staré Splavy  6 3 7 16  
7. YC Baník Ostrava  7 5 6 18  
8. Jachtklub Cheb  8 8 8 24  
9. JK Brno – Twinky holky  9 10 10 29  

10. YC Císařská louka  10 9 11 30  
11. JK Lázně Toušeň  11 12 9 32  
12. YC CERE Sea Line  12 11 13 36  
13. YC CERE Mamuti  13 13 12 38  
14. YC CERE 4  14 14 14 42  
15. YC CERE 99  15 15 15 45  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

280



Pohár ČR 2023 – třída RS Feva 
 

K
at

eg
or

ie
 d

ív
ky

 

K
at

eg
or

ie
 U

13
 

K
at

eg
or

ie
 c

el
ko

vě
 

Kormidelník Kosatník 

O
dd

íl 

K
at

eg
or

ie
 

N
ec

hr
an

ic
e 

N
ov

é 
M

lý
ny

 

Ve
lk

é 
D

ář
ko

 

Č
er

ná
 v

/P
 

B
rn

o 

R
oz

ko
š 

C
el

ke
m

 

K
on

tr
ol

a 

    

    N
ec

hr
an

ic
ký

 
Sk

lu
z 

Sp
rin

g 
C

up
 

K
vě

tá
ko

vá
 

re
ga

ta
 

C
en

a 
Šu

m
av

y 

K
is

s 
M

y 
R

S 

Fa
ir 

Pl
ay

 

  

  

    

    15
.-1

6.
4.

 

29
.4

.-1
.5

. 

13
.-1

4.
5.

 

3.
-4

.6
. 

9.
-1

0.
9.

 

23
.-2

4.
9.

 

  

  

    1 Martan Matěj Křížek David 
TJ LOKOMOTIVA 
PLZEŇ, JO F 12 2 1 1 1 2 5 5 

1   2 Křenková Monika Křenková Kristýna YC LS Brno dívky 1 1 4 2 4 3 7 2 
    3 Bezušek Kristián Jeřábek Petr YC CERE F 2 3 2 3 6 1 8 1 
    4 Krejčiřík Daniel Daněk Kryštof YC LS Brno F 6 6 5 5 5 49 21 13 
    5 Benovič Vojtěch Beránek Ondřej YC CERE F 3 11 3 7 49 9 22 1 
2   6 Beránková Klára Rathousová Berta YC CERE dívky 49 4 9 8 49 13 34 12 
    7 Doležel František Novotný Alexandr YC Krnov F 49 19 7 4 49 6 36 2 
3   8 

Navrátilová 
Vanda Vigh Aoife YC LS Brno dívky 11 7 13 15 7 49 38 2 

4   9 
Grabarczyková 
Anna 

Nejezchlebová 
Dominika YC LS Brno dívky 7 12 11 12 10 49 40 2 

5   10 Němcová Lara Naxerová Nina YC CERE dívky 8 49 17 10 49 8 43 3 
    11 

Šmidtmajer 
Lukáš Novotný Ondřej YC LS Brno F 49 13 10 9 11 15 44 1 

    12 Fiala Alexandr Plotěná Viktorie YC LS Brno F 49 10 15 11 9 49 45 1 
    13 

Stibůrková 
Tereza Stibůrek Matěj OYC F 5 9 25 20 18 17 49 4 

  1 14 Michalčín Šimon Krejza Jakub YC CERE U13 4 15 18 18 49 23 55 6 
    15 

Macháček O. 
Andrew Lipták Richard YC CERE F 9 49 22 17 16 49 64 9 

6   16 Ptáčková Tereza Ptáčková Markéta YC Velké Dářko dívky 49 49 49 6 2 11 68 4 
7   17 Skalová Ema Pavelková Sofie ČYK dívky 13 18 27 19 49 18 69 1 
    18 Rohlík Šimon Kosina Václav YC Pardubice F 49 14 24 21 49 12 71 2 
  2 19 Myslík Matyáš Myslíková Eliška Sail&Ski Lipno U13 49 49 16 16 17 22 72 1 
8   20 

Valenová 
Barbora Hlavsová Sofie JK Olomouc/YC Krnov dívky 49 8 8 49 12 49 77 5 

  3 21 Krátký Šimon Novotný Jáchym Sokol Dobřichovice U13 49 21 49 49 3 5 78 1 
9   22 Bónová Julia Buchtová Agnes YC LS Brno dívky 10 17 14 49 49 49 90 12 
    23 Kalivoda Ondřej Koleňák Matěj YC LS Brno F 49 20 30 22 20 49 92 2 
    24 Stříž Tobiáš Ptáčková Tereza 

YC Krnov/YC Velké 
Dářko F 49 5 6 49 49 49 109 17 

  4 25 Šimánek Jiří Kulawiak Šimon 
TJ LOKOMOTIVA 
PLZEŇ, JO U13 49 49 19 24 23 49 115 6 

  5 26 Fišer Zdeněk Janáš Robin 
TJ SLÁVIA - Jachting 
Č. Skalice U13 49 49 29 49 22 16 116 1 

10   27 
Ptáčková 
Markéta Svobodová Annie YC Velké Dářko dívky 49 49 12 49 8 49 118 2 

    28 Fojtášek Kristian Václavková Sofia YC Dyje F 49 22 49 27 24 49 122 4 
11   29 

Lefflerová 
Zuzana 

Školoudíková 
Ludmila YC Pardubice dívky 49 49 23 23 49 28 123 1 

12   30 
Procházková 
Tereza Kyprá Nela YC Pardubice dívky 49 16 49 14 49 49 128 5 

    
31 Višek Jan Fišer Jiří 

TJ SLÁVIA - 
JACHTING ČESKÁ 
SKALICE F 49 49 20 13 49 49 131 3 

    32 Dragula Lukáš Camaj Adem KJ Těrlicko F 49 49 49 49 19 14 132 1 
  6 33 Iljuchin Jonáš Kuneš Václav ČYK U13 49 49 28 26 49 30 133 1 

 

281



13   
34 Říhová Tereza Kroupová Lucie 

TJ SLÁVIA - 
JACHTING ČESKÁ 
SKALICE dívky 49 49 49 49 13 25 136 3 

    
35 Valeš Jiří Žák Vratislav 

TJ SLÁVIA - 
JACHTING ČESKÁ 
SKALICE F 49 49 24 49 15 49 137 1 

    36 Sklenář Matěj Valenová Adéla 
YC LS Brno/JK 
Olomouc F 49 49 21 49 49 19 138 1 

14 7 37 
Drončovská 
Dorota Sibrt Gréta YC CERE U13/dívky 49 49 49 28 49 20 146 8 

    38 Šercl Ondřej Michalík Marek Delfín Jablonec F 49 49 49 49 49 4 151 5 
    39 Gelnar Lukáš Rečičár Filip KJ Těrlicko F 49 49 49 49 49 7 154 3 
    40 

Kučerová 
Michaela Michalík Daniel 

TJ Lanškroun/Delfín 
Jablonec F 49 49 49 49 49 10 157 3 

    41 Hřebíček Tobias Tomažic Adam OYC F 49 49 49 49 14 49 161 4 

    
42 Žák Vratislav Janás Kryštof 

TJ SLÁVIA - 
JACHTING ČESKÁ 
SKALICE F 49 49 49 49 49 21 168 7 

    43 Červeň Matěj Marečková Ema 
TJ LOKOMOTIVA 
PLZEŇ, JO F 49 49 49 49 21 49 169 1 

    44 Krejza Jakub Krejza Tomáš YC CERE/YC Regent F 49 49 49 49 49 24 171 2 
  8 45 Višek Petr Fišer Zdeněk 

TJ SLÁVIA - JACHTING 
ČESKÁ SKALICE U13 49 49 49 25 49 49 172 1 

    46 Vigh Aoife Fiala Alexandr YC LS Brno F 49 49 49 49 49 26 173 1 
  9 47 Šára Jáchym Juppe Vojtěch Sokol Dobřichovice U13 49 49 49 49 49 27 174 1 
  10 48 Leffler Alois Veselý ŠImon YC Pardubice U13 49 49 49 49 49 29 176 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

282



Pohár ČR 2023 – třída RS Tera 
 
 
 

 Počet bodovaných lodí:  33   
Počet odjetých 
pohárů: 6  

Počet 
škrtaných: 2 

             

      

O
YC

 P
ra

gu
e 

R
eg

at
ta

 2
02

3,
 

Vl
ta

va
 

O
m

ni
pl

as
t c

up
 

M
Č

R
, B

rn
o 

Př
át

el
sk

á 
re

ga
ta

, T
ěr

lic
ko

 

K
is

s 
m

y 
R

S,
 

B
rn

o 

Te
ra

 C
vi

lín
 

ra
ce

, K
rn

ov
 

Fa
ir 

pl
ay

, 
R

oz
ko

š 

B
od

y 
po

 š
kr

tá
ní

 

     Kateg.               

1 2103-0956 Chládek Dan 2011   1 2 1 1 1 2 4 

2 2103-0972 Vlach Viktor 2010   2 1 3 3 2 1 6 

3 2403-0119 Gelnar Tomáš 2011   3 3 2 2 3 3 10 

4 2403-0118 Gelnar Lukáš 2009   5 4 4 4 5 DNC 17 

5 2103-1038 Kryštof Šimon 2011   4 5 6 DNC 6 4 19 

6 2403-0139 Tkačová Lucie 2011   7 7 DNC 7 4 5 23 

7 2103-1063 Vlachová Kamila 2012 mladší DNC 10 7 6 7 6 26 

8 1201-0172 Novotný Štěpán 2014 mladší 15 DNC 10 5 DNC 8 38 

9 2103-1017 Buček Adam 2012 mladší 13 12 9 12 11 9 41 

10 2403-0129 Brchaň Šimon 2010   DNC 9 DNC 11 8 13 41 

11 2103-1039 Hajda Štěpán 2009   DNC 17 12 8 9 DNC 46 

12 2103-1018 Brettschneider Samuel 2013 mladší 11 14 DNC 13 12 11 47 

13 1201-0170 Novotný Jáchym 2012 mladší 12 8 8 DNC DNC DNC 62 

14 2403-0112 Dragula Lukáš 2009   DNC 6 5 DNC DNC DNC 79 

15 1801-0228 Fišer Jiří 2010   DNC DNC DNC 9 DNC 7 84 

16 1201-0175 Juppe Vojtěch 2012 mladší 8 13 DNC DNC DNC DNC 89 

17 2403-1427 Rečičárová Agáta 2013 mladší DNC DNC 11 DNC 10 DNC 89 

18 2103-1059 Vlach Dalibor 2013 mladší DNC 16 DNC 10 DNC DNC 94 

19 2403-0142 Brozda Natanael 2011   DNC 19 13 DNC DNC DNC 100 

20 1145-0051 Tomažic Adam 2009   6 DNC DNC DNC DNC DNC 108 

21 1145-0214 Hrebicek Bruno 2010   9 DNC DNC DNC DNC DNC 111 

22 1145-0458 Červinka Kryštof 2010   10 DNC DNC DNC DNC DNC 112 

23 1801-0232 Valeš Vojtěch 2012 mladší DNC DNC DNC DNC DNC 10 112 

24 2403-0116 Červenková Veronika 2010   DNC 11 DNC DNC DNC DNC 113 

25 1801-0129 Žáková Kateřina 2012 mladší DNC DNC DNC DNC DNC 12 114 

26 2407-0253 Marčánová Amy 2011   DNC DNC DNC DNC 13 DNC 115 

27 2407-0255 Macejka Ondrej 2013 mladší DNC DNC DNC DNC 14 DNC 116 

28 2403-0125 Mynarz Marcel 2010   DNC DNC 14 DNC DNC DNC 116 

29 1101-0643 Iljuchin Jonáš 2011   14 DNC DNC DNC DNC DNC 116 

30 2407-0210 Ščerba David 2010   DNC DNC DNC DNC 15 DNC 117 

31 2403-0141 Camaj Adem 2009   DNC 15 DNC DNC DNC DNC 117 

32 1201-0176 Juppe Štěpán 2015 mladší 16 DNC DNC DNC DNC DNC 118 

33 2403-1425 Micenko Filip 2009   DNC 18 DNC DNC DNC DNC 120 

 
 
 
 

283



Pohár ČR 2023 - třída RS700 
 

  

Kormidelník Oddíl 

N
ec

hr
an

ic
ký

 
sk

lu
z 

Ve
lk

á 
ce

na
 Y

C 
D

yj
e 

Eu
ro

pe
an

 
C

ha
m

pi
on

sh
ip

 

W
in

dy
po

in
t 

R
eg

at
ta

 - 
M

Č
R

 

M
iš

 R
eg

at
ta

 

M
ac

há
čs

ký
 

zá
pi

ch
 

72
5 

m
 n

ad
 v

ec
i 

Šk
rt

án
í 

Šk
rt

án
í 2

 

C
el

ke
m

 

      15
.-1

6.
4.

 

20
.-2

1.
5.

 

27
.-3

0.
5.

 

17
.-1

9.
6.

 

26
.-2

7.
8.

 

23
.-2

4.
9.

 

6.
-8

.1
0.

 

      
1 Adam Plhoň Tři sestry 1 3 1 8 1 1 3 8 3 7 
2 Václav Brabec YC CERE 2 2 5 28 3 2 2 28 5 11 
3 Jan Štantejský ALT RS 4 28 4 1 4 6 1 28 6 14 
4 Tomáš Vastl JK Černá 28 1 2 2 2 7 28 28 28 14 
5 Klára Houšková YC CERE 7 6 6 4 28 4 5 28 7 25 
6 Richard Bartoš YC Lískovec 5 4 8 6 7 8 4 8 8 26 
7 Milan Šnajdr Lokomotiva Plzeň 8 5 9 7 15 28 8 28 15 37 
8 Michal Kotek JK Máchova jezera 3 28 3 3 28 3 28 28 28 40 
9 Jiří Smrčka ČYK 6 8 12 16 9 12 10 16 12 45 

10 Jan Dvořák JK Máchova jezera 13 7 13 13 8 9 9 13 13 46 
11 Jiří Kuthan YC Lískovec 12 10 14 9 14 11 7 14 14 49 
12 Sušil Jan TJ Císařská louka 9 28 15 11 10 10 11 28 15 51 
13 Jiří Martan Lokomotiva Plzeň 15 28 28 17 12 28 6 28 28 78 
14 Jiří Lassig JK Máchova jezera 10 28 10 5 28 28 28 28 28 81 
15 Anna Justová Brno 28 12 17 28 11 13 28 28 28 81 
16 Spurný Kryštof YC Neratovice 14 11 18 28 28 15 28 28 28 86 
17 Kamil Kotek JK Máchova jezera 28 28 7 28 28 5 28 28 28 96 
18 Jonáš Tichý YC Neratovice 28 28 28 14 28 14 12 28 28 96 
19 Marek Dudák YC CERE 11 28 28 28 5 28 28 28 28 100 
20 Petr Pelnář Lokomotiva Plzeň 28 28 28 28 6 28 13 28 28 103 
21 Miroslav Horák Lokomotiva Plzeň 28 28 28 15 28 28 14 28 28 113 
22 Dlouhý Radek Yachtclub Pardubice 16 28 16 28 28 28 28 28 28 116 
23 Eda Plhoň Tři sestry 28 9 28 28 28 28 28 28 28 121 
24 Ott Adam Jachtklub Brno z.s. 28 28 28 10 28 28 28 28 28 122 
25 Šimon Mareček   28 28 11 28 28 28 28 28 28 123 
26 Petr Fiala   28 28 28 12 28 28 28 28 28 124 
27 Milan Harmáček   28 28 28 28 13 28 28 28 28 125 

  

284



Pohár ČR 2023 – třída RS500 
 

          POHÁR ČR RS500 2023                               

Po
řa

dí
 c

el
ko

vé
 

Po
řa

dí
 d

o 
21

le
t 

Po
řa

dí
 M

as
te

rs
 

Po
řa

dí
 Ž

en
y 

Po
če

t p
os

ád
ek

 

Ko
rm

id
el

ní
k 

Ko
sa

tn
ík

 

O
dd

íl 

N
ec

hr
an

ic
ký

 sk
lu

z 

Sp
rin

g 
Cu

p 

Kv
ět

ák
ov

á 
re

ga
ta

 

Be
zd

re
vs

ký
 v

ítr
 

Ki
ss

 m
y 

RS
 

Fa
ir 

Pl
ay

 

So
uč

et
 

Šk
rt

án
í 

Ce
lk

em
 

Po
řa

dí
 c

el
ko

vé
 

Po
řa

dí
 d

o 
21

le
t 

Po
řa

dí
 M

as
te

rs
 

Po
řa

dí
 Ž

en
y 

Po
če

t p
os

ád
ek

 

          
    

  15
.-1

6.
4.

 

29
.4

.-1
.5

. 

4.
-5

.6
. 

24
.-2

5.
6.

 

9.
-1

0.
9.

 

23
.-2

4.
9.

 

                

          

JUNIOR 
/kategorie do 
21let , rok 
2002 a výše/ 

JUNIOR 
/kategorie do 
21let , rok 
2002 a výše/ 

xxx 
/jednorázová 
licence/ 

           

                

          

MASTERS 
/kategorie 
nad 42let , 
rok 1981 a 
níže/ 

MASTERS 
/kategorie nad 
42let , rok 
1981 a níže/ 

ŽENY 
/kategorie/            

                

1       1 
Borkovec 
Bořek 2005 

Najvárek Matěj 
1999 

YC Lískovec / 
YC Lískovec 1 3 1   5 2 12 -5 7 1       1 

26     9 2 
Licková Nikola 
2002 

Licková Aneta 
2000 

Bohemia 
Poděbrady / 
Bohemia 
Poděbrady 2 32 32   32 32 130 

-
32 98 26     9 2 

2       3 
Buchta Jan 
1974 Žák Michal 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 3 11 7   13 6 40 

-
13 27 2       3 

9   1   4 

Szmaragowski 
Michaela 
1975 

Szmaragowski 
Daniel 1977 

YC DIM 
Bezdrev / YC 
DIM Bezdrev 4 32 32   3 16 87 

-
32 55 9   1   4 

5 1   1 5 
Buchtová 
Sarah 2007 

Kuthanová 
Eliška 2004 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 5 10 10   11 11 47 

-
11 36 5 1   1 5 

7       6 
Motl Luboš 
1967 

Martinkovičová 
Monika 1987 

YC 
Nechranice / 
YC 
Nechranice 6 32 8   32 4 82 

-
32 50 7       6 

3       7 
Stibůrková 
Eliška 2005 

Stibůrek Jan / 
Hanton Josef OYC / OYC 7 9 4   32 8 60 

-
32 28 3       7 

6 2   2 8 

Pfeiferová 
Veronika 
2003 

Veselý Štěpán 
2003 / Bryxová 
Lucie 2003 / 
Bryxová Lucie 
2003 / Iljuchin 
Ilja 

YC 
Nechranice / 
YC Pardubice 
YC 
Nechranice / 
xxx 8 32 12   14 10 76 

-
32 44 6 2   2 8 

13     4 9 
Veselá Elena 
1999 

Bryxová Pavla 
1993 

YC Pardubice 
/ YC 
Nechranice 9 13 32   12 32 98 

-
32 66 13     4 9 

20   3   10 
Michalčín Jiří 
1977 

Nalevajko 
Radek 1976 

YC CERE / YC 
CERE 10 32 13   32 32 119 

-
32 87 20   3   10 

10     3 11 
Pešková 
Adéla 2003 

Trubačíková 
Hana 2005 / 
Licková Aneta 
2000 / 
Nalevajko 
Radek 1976 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 11 32 32   6 9 90 

-
32 58 10     3 11 

11 3     12 
Schwanzer 
Albert 2006 

Janáček 
Vojtěch 2005 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 12 4 14   32 32 94 

-
32 62 11 3     12 

18   2   13 
Culek Jindřich 
1981 

Šanda Radek 
1976 

YC CERE / YC 
CERE 13 32 9   32 32 118 

-
32 86 18   2   13 

16 4   5 14 
Richterová 
Eliška 2003 

Najvárková 
Magdaléna 
2004 

YC Pardubice 
/ OYC 14 32 32   32 7 117 

-
32 85 16 4   5 14 

23       15 
Brabec Václav 
1998 

Houšková Klára 
1998 

YC CERE / YC 
CERE 32 1 32   32 32 129 

-
32 97 23       15 

25       16 Justová Anna Tupý Petr 2001 
YC LS Brno / 
YC LS Brno 32 2 32   32 32 130 

-
32 98 25       16 

 
 

285



Pohár ČR 2023 – třída RS500 1/2 
 

14       17 
Škvařil Patrik 
2001 

Nalevajko 
Radek 1976 

YC LS Brno / 
YC CERE 32 5 32   2 32 103 

-
32 73 14       17 

8       18 
Dvořák Jan 
1978 

Šuranský David 
/ Horynová 
Klára / Veselý 
Štěpán 2003 

YC CERE / ALT 
RS / xxx / YC 
Pardubice 32 6 6   7 32 83 

-
32 52 8       18 

19       19 
Buřil Miloš 
1969 

Daněk Jan / 
Stibůrek Jan  ALT RS / xxx 32 7 32   32 15 118 

-
32 86 19       19 

4       20 
Kejčiřík Jan 
1970 

Krejčiříková 
Karolína 2002 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 32 8 11   10 5 66 

-
32 34 4       20 

17     6 21 

Pavlovská 
Alexandra 
1971 

Pavlovská 
Dominika 2008 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 32 12 32   9 32 117 

-
32 85 17     6 21 

24       22 
Staniek 
Štěpán  Uhlár Milan 

Orthodocks 
YC / 
Orthodocks 
YC 32 32 2   32 32 130 

-
32 98 24       22 

27       23 
Bartoš 
Richard 1969 

Svobodová 
Sára 

YC Lískovec / 
xxx 32 32 3   32 32 131 

-
32 99 27       23 

15       24 
Blažek Martin 
2001 

Blažek Marek 
2006 

YC CERE / YC 
CERE 32 32 5   32 3 104 

-
32 76 15       24 

12       25 
Dobrý Jakub 
1999 

Dobrá Tereza 
2002  

Lokomotiva 
Plzeň / JK 
Plzeň 32 32 32   1 1 98 

-
32 66 12       25 

28 7     26 
Viščorová 
Nela 2006 

Najvárková 
Magdaléna 
2004 

YC LS Brno / 
OYC 32 32 32   4 32 132 

-
32 100 28 7     26 

29       28 
Janáček 
Martin ??? 

Janáček 
Vojtěch 2005 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 32 32 32   8 32 136 

-
32 104 29       28 

21 5   7 29 
Bónová Julia 
2006 

Buchtová 
Agnes 2007 

YC LS Brno / 
YC LS Brno 32 32 32   15 14 125 

-
32 93 21 5   7 29 

22 6     30 
Szmaragowski 
David 2005 

Szmaragowski 
Dominik  2008 
/Najvárek 
Ondřej 2001 

YC DIM 
Bezdrev / YC 
DIM Bezdrev 
/ YC Lískovec 32 32 32   16 16 128 

-
32 96 22 6     30 

30       31 
Veselý Štepán 
2003 

Sitař Robin 
2000 

YC Pardubice 
/ 32 32 32   32 12 140 

-
32 108 30       31 

31     10 32 
Bryxová Pavla 
1993 

Veselá Elena 
1999 

YC 
Nechranice / 
YC Pardubice 32 32 32   32 13 141 

-
32 109 31     10 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

286



Pohár ČR 2023 – třída RS400 
 

          Dářko Lipno Bezdrev Brno Rozkoš Body 
odjeté 

Body 
celkem 

Body 
po 

škrtání 

  Reg.číslo 
ČSJ 

Kormidelní
k   Kosatník               

vzorec 
– 

výpočet 

1 1607-0302 Bryx Petr Mrázová Sylvia 2 4 2 1 1 10 10 6 

2 1801-0168 Holanec Martin Veselá Barbora 4 6 3 3 5 21 21 15 

3 1206-0316 Licek Jiří Vyhlídal Tomáš, 
Licková Aneta 3 7 DNC 4 7 21 38 21 

4 1311-0001 Myslík Jan Bříza Petr, Myslík 
Matyáš DNC 1 1 DNC 2 4 38 21 

5 9999-0068 Hrubeš Martin Šímová Katarína 5 8 5 5 11 34 34 23 

6 1801-0142 Štěpánský  Jan Gnolová Denisa 1 2 DNC DNC 3 6 40 23 

7 2419-0096 Chwalek Radomír Chwalková Iva DNC DNC 4 2 6 12 46 29 

8 9999-0097 Košík Michal Košíková Kristína DNC 5 DNC DNC 12 17 68 51 

9 1401-0230 Křížek David Křížková Lucie DNC 3 DNC DNC DNC 3 71 54 

10 2419-0098 Fanfrla Dalibor Petra Fanfrlová DNC DNC DNC DNC 4 4 72 55 

11 1801-0218 Žák Vratislav Janás Petr DNC DNC DNC 6 DNC 6 74 57 

12 1801-0225 Maršík Milan Drašnar Aleš DNC DNC DNC 7 DNC 7 75 58 

13 2103-0646 Vlach Libor Tomáš Brcháň DNC DNC DNC DNC 8 8 76 59 

14 7040-0314 Jetmarová Ines Jitka Pacovská DNC DNC DNC DNC 9 9 77 60 

15 9999-0314 Žukowski Filip Adam Furmanski DNC DNC DNC DNC 10 10 78 61 

16 1801-0194 Janás Petr Vratislav Žák DNC DNC DNC DNC 13 13 81 64 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

287



Pohár ČR 2023– třída RS Areo 
 
 
poř. jméno výsledky závodů body 
1 Bryx Petr 

 1972 
4 3 3 1 DNC 1 12 

2 Hrubý Jan 
 1971 

2 4 2 DNC 2 2 12 

3 Mrázová Sylvia 
 1973 

5 1 4 2 DNC 5 17 

4 Mlčoch Bronislav 
 1971 

6 6 9 3 1 3 19 

5 Lukačovič Samuel 
 1989 

3 DNC 5 4 3 4 19 

6 Kuthan ml. Jiří 
 2002 

8 5 DNC 5 6 6 30 

7 Bříza Petr 
 1972 

DNC 2 7 6 DNC 7 34 

8 Guryča Daniel 
 1962 

1 DNC 1 DNC DNC DNC 38 

9 Šormová Marcela 
 1978 

DNC 7 8 7 4 DNC 38 

10 Buřil Miloš 
 1969 

7 DNC 6 DNC DNC DNC 49 

11 Kazyey 
Kostyantyn 
 1976 

DNC DNC DNC DNC 5 DNC 53 

 
 
Závody poháru:           
(1) Nechranický skluz, (2) Velká cena YC Dyje, (3) Windypoint Regata, (4) Omniplast cup, (5) Mácháčský zápich, (6) 725 m nad veci
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

288



Pohár ČR 2023 – třída RS Vareo 
 

POHÁR ČR RS VAREO 2023 

Závod Memoriál MA Velká cena YC 
Dyje OMNIPlast Kiss my RS Memoriál JS 

Šk
rt

án
í 

  

Ce
lk

em
 

  

Datum 06.05.2023 20.05.2023 15.07.2023 09.09.2023 03.10.2023 

Počet lodí 18 20 21 22 13 

Poř. Závodník Oddíl Pořadí Body Pořadí Body Pořadí Body Pořadí Body Pořadí Body     

1 Fedor Kubeš YC LS Brno 3 6154 1 9814 1 9963 8 3782 4 4290 8072 25931 

2 Martin Pospíšil JK Brno   1 9494 3 6474 2 7855 2 7997 3 5165 11639 25346 

3 Honza Daněk YC LS Brno 4 5279 5 4921 3 6623 1 10104     4921 22006 

4 Martin Janáček YC LS Brno 5 4601 2 7707        1 8505   20813 

5 Pepa Pavlovský YC LS Brno 2 7387 4 5600 4 5748     5 3612 3612 18735 

6 Mirek Fanta YC LS Brno 8 3172 8 3493 11 2673 3 6764 2 6397 5845 16654 

7 Jirka Pavlík YC LS Brno 6 4047 10 2814 5 5070 6 4657 10 1505 4319 13774 

8 Radim Hartl YC LS Brno     9 3135 9 3283 4 5890 7 2589 2589 12308 

9 Ondra Labuda YC LS Brno 10 2494    6 4515 10 3104 6 3058 2494 10677 

10 Pavel Otevřel YC LS Brno 9 2814 11 2524 7 4047 9 3424 9 1825 4349 10285 

11 Renata 
Marečková YC LS Brno 7 3578       5 5211       8789 

12 Ivo Sláma JK Brno       7 3899 8 3641 20 997       8537 

13 Standa Chudoba YC CERE   13 1696 14 1791    7 4188 12 950 950 7675 

14 Petr Spousta YC LS Brno 12 1940 12 2260 15 1730           5930 

15 Honza Keprda YC LS Brno         10 2963 12 2550       5513 

16 Honza Kudrna YC LS Brno 16 1065 13 2017 16 1534 15 1871 11 1215 2280 5422 

17 Lída Nováková YC LS Brno 14 1471    19 1011 11 2814       5296 

18 Honza Všetečka YC LS Brno     17 1201 14 1940 14 2081       5222 

19 Darek 
Grabarczyk YC LS Brno 11 2204 20 707    13 2306       5217 

20 Zdeněk Bureš YC LS Brno     15 1582 13 2165     13 707   4454 

21 Lukáš Neumann YC 
RODOP      6 4367               4367 

22 Jindra Knetig YC LS Brno 15 1261 19 863     16 1675      3799 

23 Anička 
Grabarczyková YC LS Brno    16 1385 18 1176           2561 

24 Michal Juppe 
Sok.Dob
řichovic
e 

         12 2408           2408 

25 Tomáš Karas JK Brno                   8 2183   2183 

26 Dan Viščor YC LS Brno           17 1491       1491 

27 Zbyněk Vaculka YC LS Brno 18 707     21 707           1414 

28 Kuba Prax YC LS Brno        17 1349           1349 

29 Lukáš Dadák YC LS 
Brno              18 1317       1317 

30 Honza Petrovský JK Brno              19 1153       1153 

31 Mirek Filip YC LS 
Brno      18 1027               1027 

32 Radim Lička YC LS Brno 17 881                   881 

33 Jirka Kuthan YC Lískovec        20 855           855 

34 Ondřej Krátký Sok.Dobřichovice            21 848      848 

35 Filip Kurowski Jachtklub Brno             22 707       707 

 
 
 
 
 

289



Pohár ČR 2023 – třída 29er 

Kormidelník Kosatník 

N
ec

hr
an

ic
ký

 
sk

lu
z 

Ve
lk

á 
ce

na
 Y

C
 

D
yj

e 

Eu
ro

cu
p 

29
er

 

Kr
ál

 Š
um

av
y 

R
eg

at
a 

13
0 

le
t 

M
od

rý
 H

ro
ze

n 

Bo
dy

 

U
m

ís
tě

ní
 

Pelnář Petr Šlechtická Kateřina 1 8 2 4 1 2 10 1 

Viščorová Nela Košťálová Anna 2 1 3 3 4 3 12 2 

Kraus Lukáš Baštář Ondřej 12 8 1 1 2 1 13 3 

Svobodová Sára Muchová Kateřina 4 2 7 7 6 4 23 4 

Dymák Matyáš Dvořák Tobiáš 3 8 5 5 8 5 26 5 

Košatová Lucie Cibulka Vojtěch 12 8 4 2 3 11 28 6 

Lojková Karolína 

Szmaragowski 
Dominik/Winkler Adam 

10 8 8 6 5 6 33 7 

Winkler Adam 

Baštář Ondřej/Růžička 
Luděk/ Krejčiřík Daniel 

5 8 6 8 7 11 34 8 

Kramplová 
Annamaria 

Juha Jan 8 8 9 9 9 11 43 9 

Navrátilová 
Helena 

Benovičová 
Viktorie/Boháč Daniel 

6 3 15 13 13 11 46 10 

Bilerová Rozálie 

Smitková Elizabeth/ 
Kučera Matěj 

12 7 12 10 10 9 48 11 

Lokajíčková Lucie Lokajíčková Kateřina 12 5 15 13 14 8 52 12 

Rek Adam Kučera Matěj 9 6 13 13 14 11 52 13 
Lokajíčková 
Kateřina 

Lokajíčková Lucie 11 8 11 11 11 11 52 14 

Bauerová Markéta Holá Magdaléna 7 8 15 13 14 11 53 15 

Sazama Michal Sazamová Eliška 12 8 10 12 12 11 53 16 

Peterka Tomáš Ottová Daniela 12 4 15 13 14 11 54 18 
Cibulková 
Veronika Cibulka Vojtěch 12 8 15 13 14 7 54 17 

Sezamová Eliška Navrátilová Helena 12 8 15 13 14 10 57 19 

Šiknerová Adriana Benovičová Viktorie 12 8 14 13 14 11 58 20 

290



Poznámky: 

291



Poznámky: 

292



Poznámky: 

293



 JACHTING 2023 

Ročenka ČSJ 

Publikaci sestavila: Dana Dvořáková 

Grafický návrh obálky: Martina Toušková Barnetová 

Fotografie:  
Titulní strana: Foto Eva Skořepová 

Zadní strana: Foto Elena Giolai 
Uvnitř: Foto RODOP iQFoil Team, Sailing Energy, FFVoile, Robert Hajduk, 

Prow media, Petr Čepela, Pavel Nesvadba 

Náklad: 100 kusů 

© Český svaz jachtingu 2024 




